
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 1

2016. gada 14. janvārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saturs
Likumi
1.* 211L/12** Par valsts budžetu 2016. gadam   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
2. 212L/12 Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 535
3. 213L/12 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 547
4. 214L/12 Grozījums likumā “Par akcīzes nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
5. 215L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 2018. gadam. . . . . . . . . . . 551
6. 216L/12 Grozījums Elektroenerģijas tirgus likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 621
7. 217L/12 Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” . . . . . . . . . . 622
8. 218L/12 Grozījums likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” . . . . . . . . . . . . . 623
9. 219L/12 Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 624
10. 220L/12 Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628
11. 221L/12 Grozījums likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 633
12. 222L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634
13. 223L/12 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 636
14. 224L/12 Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637
15. 225L/12 Solidaritātes nodokļa likums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 639
16. 226L/12 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641
17. 227L/12 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646
18. 228L/12 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo 

transportlīdzekļu nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649
19. 229L/12 Grozījums Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā. . . . . . . . . . . 651
20. 230L/12 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” . . . . . . . . . . 652
21. 231L/12 Grozījumi Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 654
22. 232L/12 Grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” . . . . . . . . . . 655
23. 233L/12 Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 656
24. 234L/12 Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657
25. 235L/12 Grozījumi Kredītiestāžu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 659
26. 236L/12 Grozījums Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā . . . . . . 661
27. 237L/12 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662
28. 238L/12 Grozījums Pasta likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 665
29. 239L/12 Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666

Paziņojumi
30.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Hosama Abu Meri saukšanai pie 

administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673
31.  Par juridisko un fizisko personu dibināto augstskolu deleģētā pārstāvja 

Alda Baumaņa apstiprināšanu Augstākās izglītības padomes sastāvā. . . . . . . 673
32.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Riharda Eigima saukšanai pie 

administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

33.  Par uzdevumiem, kas veicami, lai nodrošinātu kvalitatīvu vispārējās 
izglītības iestāžu tīklu un risinātu ar izglītojamo telpisko mobilitāti 
(izglītības iestādes fizisku pieejamību) saistītās problēmas . . . . . . . . . . . . . . . . 674

34.  Par deputāta Artusa Kaimiņa atsaukšanu no Vidusjūras Savienības 
Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674

35.  Par Edgara Korčagina apstiprināšanu par Valsts kontroles padomes locekli. 674
36.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Arta Rasmaņa saukšanai pie 

administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
37.  Par deputāta Jāņa Ruka apstiprināšanu par Vidusjūras Savienības 

Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas locekli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
38.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Jāņa Trupovnieka saukšanai pie 

administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675
39.  Par Zitas Zariņas apstiprināšanu par Valsts kontroles padomes locekli . . . . . 675



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

1. 211L/12 Par valsts budžetu 2016. gadam 
1. pants.  Apstiprināt valsts budžetu 2016. gadam ieņēmumos 7  402  028  383  euro apmērā 

saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.

2. pants.  Apstiprināt valsts budžetu 2016. gadam izdevumos 7  686  225 438  euro apmērā 
saskaņā ar 1., 3., 4. un 5. pielikumu.

3. pants. (1) Apstiprināt mērķdotāciju apjomu pašvaldībām 341 399 498 euro apmērā, tajā 
skaitā:

1) pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās 
izglītības iestāžu, pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu un daļējai interešu 
izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 238 182 417 euro apmērā saskaņā ar 6. un 7. pielikumu;

2) pašvaldību speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm, internātskolām, 
Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un 
speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 
78 370 675 euro apmērā saskaņā ar 8. pielikumu;

3) pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
21 570 348 euro apmērā saskaņā ar 9. pielikumu;

4) māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām 831 358 euro apmērā saskaņā ar 10. pielikumu;

5) mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem 2  444  700 euro apmērā saskaņā ar 
13. pielikumu.

(2) Ministru kabinetam, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju, 
ir tiesības mainīt šā panta pirmās daļas 1., 2. un 3. punktā minētajos pielikumos noteikto finansējuma 
sadalījumu pa pašvaldībām.

(3) Ministru kabinetam, pamatojoties uz Kultūras ministrijas sniegto informāciju, ir tiesības 
mainīt šā panta pirmās daļas 4. punktā minētajā pielikumā noteikto finansējuma sadalījumu pa 
pašvaldībām.

4. pants. Apstiprināt valsts budžeta dotāciju pašvaldībām 36 479 383 euro apmērā, tajā skaitā:
1) pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam 35 586 953 euro apmērā;
2) pašvaldībām par bērniem bērnunamos (par vienu bērnu 8540 euro) un iemītniekiem 

veco ļaužu pansionātos un centros (par vienu iemītnieku 4270 euro), kuri tajos 
ievietoti līdz 1998. gada 1. janvārim, 892 430 euro apmērā. Ministru kabinets nosaka 
kārtību, kādā pašvaldībām piešķir valsts budžeta dotāciju.

5. pants. Finanšu ministrija, veicot pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinu:
1) izmanto nekustamā īpašuma nodokļa prognozes aprēķinu, ko pašvaldības ir 

iesniegušas Finanšu ministrijai:
a) pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 24. augusta noteikumos Nr. 802 

“Noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa prognozi”, izņemot šā punkta “b” 
apakšpunktā minētajām zemes vienībām, noteiktajiem nosacījumiem,



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

b) ārpus pilsētu administratīvajām teritorijām zemes vienībām (to daļām), 
kuru platība pārsniedz 3 hektārus un kurām vismaz viens no noteiktajiem 
lietošanas mērķiem ir no lietošanas mērķu grupas “Lauksaimniecības zeme”, 
“Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās 
saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu” vai “Ūdens objektu zeme”, 
Valsts zemes dienesta noteikto speciālo vērtību;

2) nosaka pašvaldību maksimālo plānoto izlīdzināto ieņēmumu pieaugumu 
14,4 procentu apmērā pret 2015. gada plānotajiem izlīdzinātajiem ieņēmumiem.

6. pants.  Apstiprināt valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamo apjomu 
saskaņā ar 11. pielikumu.

7. pants.  Šā likuma sagatavošanā izmantota iekšzemes kopprodukta (faktiskajās cenās) 
prognoze 2016. gadam 26 126 500 000 euro apmērā.

8. pants. Noteikt, ka 2016. gadā pieļaujamais vispārējās valdības budžeta deficīts, kas izriet 
no strukturālās budžeta bilances mērķa, atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas 
Eiropas Savienībā metodoloģijai ir 1,0 procents no iekšzemes kopprodukta.

9. pants. Noteikt maksimālo valsts parādu 2016. gada beigās nominālvērtībā 
10 100 000 000 euro apmērā, ņemot vērā Valsts kases administrētajiem aizņēmumiem un parāda 
vērtspapīriem piesaistīto atvasināto finanšu instrumentu valūtas rezultātu.

10. pants. Noteikt, ka finanšu ministrs 2016. gadā var valsts vārdā sniegt galvojumus 
35 956 620 euro apmērā saskaņā ar 12. pielikumu, kā arī noteikt, ka finanšu ministrs var Likuma 
par budžetu un finanšu vadību 8.1  panta pirmajā daļā noteikto mērķu realizācijai Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 37. panta devītajā daļā noteiktajā kārtībā valsts vārdā sniegt galvojumus, 
nepārsniedzot 10 procentus no šā likuma 7. pantā noteiktā iekšzemes kopprodukta prognozes 
apjoma.

11. pants. Noteikt valsts budžeta aizdevumu kopējo palielinājumu 243  269  723  euro 
apmērā, kas neietver šā likuma 15. pantā noteikto pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu, ja 
aizņēmumi tiek ņemti no Valsts kases, kā arī noteikt, ka finanšu ministrs Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 8.1 panta pirmajā daļā noteikto mērķu realizācijai Likuma par budžetu un finanšu 
vadību 36. panta sestajā daļā noteiktajā kārtībā var sniegt aizdevumus, nepārsniedzot 10 procentus 
no šā likuma 7. pantā noteiktās iekšzemes kopprodukta prognozes apjoma.

12. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir ratificēts starptautiskais līgums ar Vienotā 
noregulējuma mehānisma valdi izsniegt valsts aizdevumu līdz 47 058 000 euro apmērā Vienotā 
noregulējuma mehānisma valdei, lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu priekšfinansējumu 
kredītiestāžu noregulējumam.

13. pants. Valdības rīcības pieļaujamās robežas, lai segtu uz valsts budžetu attiecināmās valsts 
vārdā sniegto galvojumu parāda saistības 2016. gadā, ir novērtētas 5 298 298 euro apmērā.

14. pants. Atļaut finanšu ministram Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 2016. gadā dzēst 
valsts aizdevumus 3 991 142 euro apmērā likvidētajiem uzņēmumiem (uzņēmējsabiedrībām) vai 
komercsabiedrībām.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

15. pants. (1) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 56 914 872 euro apmērā 
Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 
tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību 
līdzfinansējumu Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
īstenošanai, kā arī Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta un Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 
līdzfinansēto projektu īstenošanai.

(2) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 284 574 euro apmērā pašvaldību 
finanšu stabilizācijas aizņēmumu nodrošināšanai tām pašvaldībām, kurās tiek uzsākts finanšu 
stabilizācijas process atbilstoši likumam “Par pašvaldību finanšu stabilizēšanu un pašvaldību 
finansiālās darbības uzraudzību”, un Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai 
ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, kā arī Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta un 
Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai.

(3) Noteikt pašvaldību aizņēmumu kopējo palielinājumu 60 938 812 euro apmērā:
1) izglītības iestāžu, tajā skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu, investīciju projektiem, 

sociālo programmu investīciju projektiem, pašvaldību katlumāju (ar jaudu līdz 
3 MW) energoefektivitātes uzlabošanas investīciju projektiem, investīcijām ārkārtas 
(avārijas) seku neatliekamai novēršanai, pašvaldību autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei, investīciju veikšanai valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļos, pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā nekustamā 
īpašuma, kas atrodas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, iegādei;

2) valsts nozīmes sporta un valsts nozīmes aizsardzības infrastruktūras attīstības 
projektiem, kuri tiek realizēti ar valsts budžeta līdzfinansējumu;

3) ceļu un to kompleksa investīciju projektiem, tajā skaitā šo projektu ietvaros 
paredzēto siltumtrašu, ūdensvada un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijai un izbūvei. 
Pašvaldības budžeta faktiskais ieguldījums (līdzfinansējums) ceļu un to kompleksa 
investīciju projektā 2016. gadā nav mazāks par 25 procentiem no kopējām pašvaldību 
izmaksām un nepieciešamā aizņēmuma apmērs nav lielāks par 75 procentiem no 
kopējām pašvaldību izmaksām; 

4) kurināmā iegādei un pirmpirkuma tiesību izmantošanai;
5) pašvaldību prioritāro investīciju projektu īstenošanai ar maksimālo pašvaldības 

aizņēmumu summu 250  000 euro apmērā republikas pilsētu pašvaldībām un 
reģionālās nozīmes attīstības centra pašvaldībām, 400  000 euro apmērā pārējām 
novada pašvaldībām.

(4)  Noteikt pašvaldību sniegto galvojumu kopējo palielinājumu 56  914  872 euro apmērā 
par tām parāda saistībām, kuras uzņemas pašvaldības kapitālsabiedrības Eiropas Savienības, 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta un Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēto projektu īstenošanai, 
kurināmā iegādei, investīcijām ārkārtas (avārijas) situāciju neatliekamai novēršanai, investīciju 
projektiem, kas saistīti ar komunālo pakalpojumu nodrošināšanu, investīciju projektiem, kas 
saistīti ar pašvaldību funkciju veikšanai nepieciešamā dzīvojamā fonda nodrošināšanu, kā arī par 
tām parāda saistībām, kuras uzņemas studējošie studiju kredīta un studējošo kredīta saņemšanai 
no kredītiestādes. 

(5) Noteikt, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma “Par 
pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības:

1) līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru un citas biroja tehnikas 
iegādei;



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

2) pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšanai.

3) šā panta pirmajā un otrajā daļā un trešās daļas 1., 2. un 3. punktā minēto investīciju 
projektu īstenošanai;

4) Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un 
privātās partnerības projektu īstenošanai.

(6) Lai neaizkavētu Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu īstenošanu, atļaut finanšu ministram piešķirt aizņēmumu vai sniegt galvojumu pašvaldībai 
arī gadījumos, kad pašvaldības saistības (aizņēmumi, galvojumi, citas ilgtermiņa saistības) pārsniedz 
20 procentus no pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem 
noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, ar nosacījumu, ka 
pašvaldība spēs pildīt savas saistības un veikt maksājumus, kuriem iestājies atmaksas termiņš.

(7) Finanšu ministram ir tiesības mainīt šā panta pirmajā, otrajā un trešajā daļā minēto 
aizņēmumu palielinājumu, nepārsniedzot pašvaldību aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu.

16. pants. Noteikt Izglītības un zinātnes ministrijai finansējumu studiju kredītu un studējošo 
kredītu dzēšanai 2 139 604 euro apmērā.

17. pants. (1) Noteikt, ka saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu” sociālās 
apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvars gada sociālās apdrošināšanas pakalpojumu 
finansējuma summā ir šāds: valsts pensiju speciālajā budžetā — 70,80 procenti; invaliditātes, 
maternitātes un slimības speciālajā budžetā — 21,92  procenti; nodarbinātības speciālajā 
budžetā — 5,68 procenti; darba negadījumu speciālajā budžetā — 1,60 procenti.

(2) Ministru kabinetam ir tiesības mainīt šā panta pirmajā daļā noteiktos sociālās 
apdrošināšanas speciālo budžetu ieņēmumu īpatsvarus, ja:

1) stājas spēkā normatīvie akti, kuriem ir finansiāla ietekme uz valsts sociālās 
apdrošināšanas speciālā budžeta izdevumiem;

2) gada laikā mainās pabalstu un pensiju saņēmēju skaits un pabalstu un pensiju 
vidējie apmēri un papildus nepieciešamos izdevumus nesedz katrā no speciālajiem 
budžetiem plānotais apropriācijas apmērs, — nepārsniedzot sociālās apdrošināšanas 
speciālajam budžetam šajā likumā noteikto apropriācijas apmēru.

18. pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp valsts 
budžetu un pašvaldību budžetiem ir šāds: pašvaldību budžetiem — 80 procentu apmērā un valsts 
budžetam — 20 procentu apmērā; iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme ir 23 procenti, maksātāja 
mēneša neapliekamais minimums — 75 euro un iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumi par 
apgādībā esošu personu — 175 euro mēnesī.

19. pants. (1) Noteikt, ka prognozētie iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi pašvaldību 
budžetos ir 1 224 733 968 euro.

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozēto ieņēmumu 
procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem tiek noteikts šādā apmērā: I ceturksnī — 22  procenti, 
II ceturksnī — 24 procenti, III ceturksnī — 26 procenti, IV ceturksnī — 28 procenti.

(3) Finanšu ministrija izvērtē šā panta pirmajā daļā minēto faktisko iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumu izpildi par iepriekšējo mēnesi salīdzinājumā ar prognozēto atbilstoši šā panta 
otrajā daļā minētajam procentuālajam sadalījumam (viena trešā daļa no ceturkšņa prognozes). 
Ja tiek konstatēta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu neizpilde (no gada sākuma), tad, 
pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, to kompensē no valsts pamatbudžetā ieskaitāmās 



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas. Ja pašvaldībām tiek izmaksāta kompensācija, bet turpmākajā 
periodā prognoze tiek pārpildīta, Finanšu ministrijai ir tiesības no pārpildes ieturēt izmaksāto 
kompensāciju un pārskaitīt to valsts budžetā. 

20. pants. Noteikt, ka Finanšu ministrijas programmas 42.00.00 “Valsts budžeta aizdevumi 
un to atmaksāšana” izpildītājs ir Valsts kase un tā nodrošina šīs programmas uzskaiti valsts budžeta 
finanšu bilances ietvaros.

21. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
01.00.00 “Mērķdotācijas izglītības pasākumiem”, programmas 05.00.00 “Mērķdotācijas 
pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” un programmas 10.00.00 “Mērķdotācijas 
pašvaldībām — pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir 
Izglītības un zinātnes ministrija un tā nodrošina šo programmu finansēšanas plānu iesniegšanu 
Valsts kasei.

22. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62. Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 02.00.00 
“Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām” izpildītājs ir Kultūras ministrija un tā nodrošina šīs 
programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

23. pants. Noteikt, ka budžeta resora “64.  Dotācija pašvaldībām” programmas 01.00.00 
“Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam” izpildītājs ir Finanšu ministrija un tā nodrošina 
šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

24. pants. Noteikt, ka budžeta resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmas 01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, programmas 02.00.00 
“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, programmas 06.00.00 “Pedagogu darba samaksas reformas 
ieviešanas finansējums” un programmas 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai” izpildītājs ir Finanšu ministrija un tā nodrošina šo programmu finansēšanas plānu 
iesniegšanu Valsts kasei.

25. pants. Budžeta izpildītāji normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sagatavo un apstiprina 
valsts budžeta iestāžu, valsts budžeta programmu un apakšprogrammu, kā arī pasākumu tāmes. 
Budžeta izpildītāji piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošina valsts budžeta līdzekļu efektīvu un 
racionālu izlietojumu atbilstoši tāmēs plānotajam, lai nodrošinātu attiecīgo valsts funkciju izpildi.

26. pants.  Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes nodrošina ieņēmumu par veikto 
darbību ieskaitīšanu pamatbudžeta ieņēmumu kontos plānotajā apjomā saskaņā ar 2. pielikumu.

27. pants. Finanšu ministram gadījumos, kad Eiropas Savienības iestāžu noteiktās Latvijas 
iemaksas Eiropas Savienības budžetā pārsniedz šajā likumā apstiprinātos apjomus, atļauts veikt 
nepieciešamos maksājumus.

28. pants. Ja pēc šā likuma stāšanās spēkā normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos tiek 
veikta apropriāciju pārdale starp budžeta resoriem, programmām, apakšprogrammām un budžeta 
izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vai tiek veiktas apropriāciju izmaiņas, 



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finanšu ministrija katru mēnesi līdz nākamā mēneša 10. datumam atbilstoši veiktajām izmaiņām 
precizē valsts budžeta kopsavilkuma datus un elektroniski iesniedz Valsts kasei.

29. pants. Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt attiecīgajai ministrijai vai citai centrālajai valsts 
iestādei budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” 
programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” paredzēto apropriāciju 
Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu, Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta un Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projektu īstenošanai.

30. pants. Finanšu ministram ir tiesības Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu, Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta un Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projektu īstenošanai budžeta resoram likumā 
noteiktās apropriācijas ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām un 
budžeta izdevumu kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām.

31. pants. Finanšu ministram ir tiesības budžeta resoram likumā noteiktās apropriācijas 
ietvaros pārdalīt apropriāciju starp programmām, apakšprogrammām, budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, ievērojot šādus nosacījumus:

1) kopējais pārdales apjoms starp pamatbudžeta programmām (apakšprogrammām) 
nedrīkst izraisīt katras atsevišķās programmas (apakšprogrammas) palielinājumu, 
kas būtu lielāks par 5 procentiem no programmai (apakšprogrammai) apstiprinātās 
gada apropriācijas apjoma;

2) ir pieļaujama tikai tāda apropriācijas pārdale no kapitālajiem izdevumiem uz 
kārtējiem izdevumiem, kas neietekmē ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
turpmākajiem gadiem noteiktos maksimāli pieļaujamos izdevumu apjomus;

3) pārskaitījumi pašvaldībām, no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm tiek nodrošināti tikai ar 
transfertu starpniecību;

4) nav pieļaujama apropriācijas pārdale atlīdzības palielināšanai, ja tā ietekmē 
ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei turpmākajiem gadiem noteikto 
atlīdzībai paredzēto izdevumu maksimāli pieļaujamo apjomu un kopējo izdevumu 
apjomu;

5) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem sociālajiem pabalstiem un 
pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām) uz citiem izdevumiem;

6) nav pieļaujama apropriācijas pārdale no izdevumiem Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības projektu un pasākumu 
īstenošanai uz citiem izdevumiem; 

7) nav pieļaujamas apropriācijas izmaiņas valsts pamatfunkciju īstenošanai, kas 
palielina ministrijas ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamo apjomu turpmākajiem 
gadiem;

8) nav pieļaujama apropriācijas pārdale starp šajā likumā apstiprināto pamatbudžetu 
un speciālo budžetu;

9) nav pieļaujama apropriācijas pārdale apropriācijas palielināšanai Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras speciālajam budžetam;

10) nav pieļaujama apropriācijas pārdale citiem mērķiem no jaunajām politikas 
iniciatīvām 2014.—2016. gadam, 2015.—2017. gadam piešķirtā finansējuma un 
neatliekamajiem pasākumiem 2016.—2018. gadam piešķirtā finansējuma.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

32. pants. Šā likuma 31. panta nosacījumi neattiecas uz:
1) šā likuma 29. un 30. pantā paredzēto apropriācijas pārdali;
2) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 

kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta uz izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem un pensijām (tajā skaitā izdienas pensijām);

3) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
pamatbudžeta apropriācijas ietvaros, ja pārdale veikta no izdevumiem sociālajiem 
pabalstiem, kas budžeta resoram plānoti stipendiju izmaksai valsts akreditētajās 
profesionālās un augstākās izglītības programmās studējošajiem;

4) apropriācijas pārdali starp programmām, apakšprogrammām un budžeta izdevumu 
kodiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām budžeta resoram likumā noteiktās 
apropriācijas ietvaros, ja ir pieņemts Ministru kabineta lēmums un Ministru kabinets 
ir deleģējis finanšu ministram tiesības veikt apropriācijas pārdali, nepiemērojot šā 
likuma 31. panta nosacījumus. Šādu apropriācijas pārdali atļauts veikt, ja Saeimas 
Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās 
informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas pārdali;

5) funkciju pārdali vai strukturālajām reformām, ja ir pieņemts Ministru kabineta 
lēmums un Saeima normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir piekritusi šādai pārdalei.

33. pants. (1) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu veikt galīgā 
norēķina maksājumus par 2015. gadā saņemtajiem pakalpojumiem un īstenotajiem investīciju 
projektiem, ievērojot šādus nosacījumus:

1) 2015. gadā uzsāktai, bet nepabeigtai iepirkumu procedūrai, ja 2016. gadā attiecīgajam 
pasākumam apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

2) 2015. gada valsts budžetā plānotu un iesāktu investīciju projektu (izņemot izdevumus 
atlīdzībai) pabeigšanai, ja 2016. gadā šiem mērķiem apropriācija nav piešķirta vai 
tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

3) maksājumiem, kas nepieciešami 2015. gada valsts budžetā plānotiem un iesāktiem 
pasākumiem un pasūtījumiem, ja galīgā norēķina maksājumus (izņemot komunālos 
maksājumus) nevarēja nodrošināt preču vai pakalpojumu piegādātāja darba 
nepietiekamas kvalitātes vai aizkavētas piegādes dēļ un 2016. gadā šiem mērķiem 
apropriācija nav piešķirta vai tās plānotais apmērs ir nepietiekams;

4) investīciju projektu sagatavošanai nepieciešamo zemesgabalu iegādei (atsavināšanai), 
ja ir iesniegts objektīvs pamatojums iegādes nepieciešamībai.

(2) Finanšu ministram ir tiesības pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, lai ministrijas un citas centrālās valsts iestādes varētu nodrošināt 
pabeigto Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu uzturēšanu, ievērojot šādus nosacījumus:

1) projekts ir pilnībā pabeigts un par to ir veikts galīgā norēķina maksājums;
2) 2016. gadā projekta uzturēšanai apropriācija nav piešķirta.

(3) Finanšu ministram ir tiesības ministrijām un citām centrālajām valsts iestādēm līdz 
2016. gada 15. oktobrim nepārdalīto budžeta resora  “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 “Apropriācijas rezerve” noteikto apropriāciju 
pārdalīt uz programmu 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(4) Finanšu ministram pēc Ārlietu ministrijas pamatota pieprasījuma saņemšanas ir tiesības 
pārdalīt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes 
procesā pārdalāmais finansējums” programmā 01.00.00 “Apropriācijas rezerve”, lai veiktu galīgā 
norēķina maksājumus par 2015. gadā saņemtajiem pakalpojumiem un izdevumiem Latvijas 
prezidentūras Eiropas Savienības Padomē  nodrošināšanas gaitā un  Latvijas prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē sekretariāta darbības slēguma pārskata sagatavošanai saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteikto kārtību par gada pārskatiem.

34. pants. Finanšu ministram ir tiesības ministrijai vai citai centrālajai valsts iestādei 
šajā likumā noteiktās apropriācijas ietvaros pārdalīt apropriāciju no budžeta izdevumu kodiem 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām uz finansēšanas klasifikācijas kategoriju kodiem, ja ir 
pieņemts attiecīgs Ministru kabineta lēmums un apropriācijas pārdalei nav negatīvas ietekmes uz 
vispārējās valdības budžeta bilanci nominālajā izteiksmē atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo 
kontu sistēmas Eiropas Savienībā metodoloģijai.

35. pants. (1) Noteikt, ka apropriācijas pārdale starp budžeta resoriem tiek veikta kā transferta 
pārskaitījums, ja pārdales rezultātā nemainās izlietojuma mērķis un apropriācija tiek izmantota tā 
paša pasākuma īstenošanai vai sniegtā pakalpojuma nodrošināšanai.

(2) Šā panta pirmās daļas nosacījumi neattiecas uz apropriācijas pārdali starp budžeta resoru 
“74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” un citiem budžeta 
resoriem.

36. pants. Noteikt, ka Valsts prezidenta kancelejas programmas 04.00.00 “Valsts prezidenta 
darbības nodrošināšana” ietvaros izdevumi Valsts prezidenta atalgojumam mēnesī nepārsniedz 
4561 euro un reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 912 euro.

37. pants. Ja 2016. gadā faktiskie ieņēmumi no Eiropas Savienības politiku instrumentiem 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības pārsniedz šajā likumā plānoto apjomu, tad par attiecīgo 
apjomu tiek palielināta apropriācija budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums” programmā 80.00.00 “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai”. Par minēto papildu ieņēmumu novirzīšanu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu papildu izdevumu 
finansēšanai finanšu ministrs nekavējoties informē Ministru kabinetu un Saeimu. Izdevumus 
minētajam mērķim atļauts veikt, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

38. pants. Maksa, kas tiek ieturēta no valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības par to piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā, ir 1,74 euro. Ieturēto maksu par valsts pensijas, pabalsta vai atlīdzības piegādi 
saņēmēja dzīvesvietā Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra pārskaita valsts akciju sabiedrībai 
“Latvijas Pasts” no tā budžeta līdzekļiem, no kura tiek izmaksāta valsts pensija, pabalsts vai atlīdzība.

39. pants. Programmas “Valsts aizsardzība, drošība un integrācija NATO” izlietojumu nosaka 
Ministru kabinets.

40. pants. Ja Valsts ieņēmumu dienesta un Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas 
dienesta amatpersonu (darbinieku) tiešas darbības rezultātā atklāti un novērsti liela apjoma 
noziedzīgi nodarījumi valsts ieņēmumu un nodokļu administrēšanas jomā, aizturētas kontrabandas 
kravas un konvencionāli aizliegtu priekšmetu ievešana un izvešana, novērsta būtiska noziedzīgi 



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

iegūtu līdzekļu legalizācija un tā rezultātā ir palielinājušies valsts budžeta ieņēmumi vai tiek 
prognozēts būtisks šo ieņēmumu palielinājums, Ministru kabinets pieņem lēmumu par attiecīgo 
institūciju konkrēto amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un apropriācijas palielinājumam 
novirzāmo finansējuma apjomu. Finanšu ministram ir tiesības palielināt apropriāciju izdevumiem, 
ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas 
saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas palielinājumu.

41. pants. Ja 2016. gada deviņu mēnešu laikā valsts parāda vadības procesā iesaistīto Valsts 
kases amatpersonu (darbinieku) darbības rezultātā būtiski samazinās valsts budžeta izdevumi 
salīdzinājumā ar likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam” spēkā stāšanās dienā plānotajiem 
procentu izdevumiem budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda vadība” un tiek prognozēts 
procentu izdevumu samazinājums līdz gada beigām, Ministru kabinets pieņem lēmumu par 
valsts parāda vadības procesā iesaistīto Valsts kases amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un 
apropriācijas palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu, kas nepārsniedz 2 procentus no 
Ministru kabineta lēmuma pieņemšanas dienā zināmā un līdz gada beigām plānotā valsts budžeta 
procentu izdevumu samazinājuma kopsummas budžeta apakšprogrammā 31.02.00 “Valsts parāda 
vadība”. Finanšu ministram ir tiesības palielināt apropriāciju izdevumiem budžeta apakšprogrammā 
31.01.00 “Budžeta izpilde”, tajā skaitā atlīdzībai, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija 
piecu darba dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret 
apropriācijas palielinājumu.

42. pants. Ja 2016. gada sešu un deviņu mēnešu laikā ēnu ekonomikas apkarošanas pasākumu 
īstenošanā iesaistīto institūciju darbības rezultātā būtiski tiek uzlabota situācija ēnu ekonomikas 
apkarošanā un godīgas konkurences veicināšanā un tiek prognozēti ievērojami uzlabojumi 
arī līdz gada beigām, Ministru kabinets pieņem lēmumu par ēnu ekonomikas apkarošanas 
pasākumu īstenošanā iesaistīto institūciju amatpersonu (darbinieku) motivēšanu un apropriācijas 
palielinājumam novirzāmo finansējuma apjomu, kas nepārsniedz 5 procentus no valsts budžetā 
plānoto nodokļu ieņēmumu pārpildes. Finanšu ministram ir tiesības palielināt apropriāciju 
izdevumiem, tajā skaitā novirzot atlīdzībai attiecīgajā budžeta programmā: Finanšu ministrijai 
(Valsts ieņēmumu dienestam) ne vairāk kā 79,5 procentus; Iekšlietu ministrijai (Valsts policijai, 
Valsts robežsardzei) ne vairāk kā 16 procentus; Labklājības ministrijai (Valsts darba inspekcijai) 
ne vairāk kā 2 procentus; Zemkopības ministrijai (Pārtikas un veterinārajam dienestam, Valsts 
meža dienestam, Valsts augu aizsardzības dienestam) ne vairāk kā 2 procentus un prokuratūrai 
(Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienestam) ne vairāk kā 0,5 procentus no 
apropriācijas palielinājuma, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu 
laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir izskatījusi to un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

43. pants. Noteikt, ka saskaņā ar Lauksaimniecības un lauku attīstības likumu un Attīstības 
finanšu institūcijas likumu valsts 100 247 000 euro apmērā atbild par akciju sabiedrības “Attīstības 
finanšu institūcija Altum” izsniegtajām garantijām.

44. pants. Atļaut finanšu ministram palielināt Latvijas Republikas saistības pret Starptautisko 
Valūtas fondu Latvijas Republikas kvotas palielināšanai Starptautiskajā Valūtas fondā par 
190 200 000 Speciālā aizņēmuma vienībām (SDR) euro ekvivalentā saskaņā ar kvotas palielinājuma 
apmaksas dienā noteikto Starptautiskā Valūtas fonda valūtas maiņas kursu.

45. pants. Atļaut finanšu ministram sniegt saskaņojumu Ziemeļu Investīciju bankai ieturēt 
no Ziemeļu Investīciju bankas 2016. gadā izmaksājamās dividenžu summas, kas pienākas Latvijas 
Republikai kā Ziemeļu Investīciju bankas dalībvalstij, Latvijas Republikas galvojuma saistību 



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

summu, nepārsniedzot 170 000 euro, kura izriet no galvojuma līguma, kas noslēgts starp Ziemeļu 
Investīciju banku un katru tās dalībvalsti, tajā skaitā Latvijas Republiku, un apstiprināts ar Ministru 
kabineta 2004. gada 21. decembra noteikumiem Nr.1052 “Par Galvojuma līgumu starp Latvijas 
Republiku un Ziemeļu Investīciju banku attiecībā uz vides investīciju projektu aizdevumiem un 
galvojumiem par vides investīciju projektu aizdevumiem saskaņā ar Statūtu 7. un 9. pantu, kuri 
pievienoti Līgumam par Ziemeļu Investīciju banku, kas parakstīts 2004. gada 11. februārī starp 
Dānijas Karalisti, Igaunijas Republiku, Somijas Republiku, Islandes Republiku, Latvijas Republiku, 
Lietuvas Republiku, Norvēģijas Karalisti un Zviedrijas Karalisti”.

46. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums par 
kārtējo pamatkapitāla palielināšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”, 
palielināt apropriāciju Satiksmes ministrijai resursiem no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
pamatkapitāla palielināšanai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas”.

47. pants. Noteikt, ka valsts akciju sabiedrība “Latvenergo” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 2016. gadā 
(par 2015. pārskata gadu) 77  413  486 euro. Ja valsts akciju sabiedrības “Latvenergo” peļņa ir 
mazāka par plānoto, valsts budžeta ieņēmumu nodrošināšanai elektroenerģijas lietotāju atbalstam 
paaugstināt subsidētās elektroenerģijas nodokļa likmi apliekamajiem ienākumiem no obligātā 
iepirkuma ietvaros pārdotās elektroenerģijas, kas iegūta no fosilajiem energoresursiem, vai 
garantētās maksas par uzstādīto elektrisko jaudu koģenerācijas iekārtām.

48. pants. Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2015. gada pārskata 
gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā netiešā izšķirošajā ietekmē 
esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50 procentu apmērā, bet kapitālsabiedrībām, kurās 
visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2016. gadā (par 2015. pārskata gadu) nosaka 
un aprēķina 90 procentu apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas. Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā var tikt pieņemts lēmums par atšķirīgu dividendēs izmaksājamo minimālo 
peļņas daļu.

49. pants. (1) Ekonomikas ministrijas budžeta programmā 33.00.00 “Ekonomikas attīstības 
programma” ieskaitītie līdzekļi ir izmantojami atbalsta pasākumiem Latvijas uzņēmējiem jaunu 
eksporta tirgu apguvē un eksporta palielināšanā uz prioritāriem mērķa tirgiem un investīciju 
veicināšanai, Reemigrācijas atbalsta pasākumu plāna un Pirmā mājokļa programmas finansēšanai, 
kā arī citiem darba vietu radīšanas un ģimeņu atbalsta pasākumiem un sistēmas administrēšanas 
izmaksu segšanai.

(2) Šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem apropriācijas pārdale starp Ekonomikas 
ministriju un citiem budžeta resoriem tiek veikta kā transferta pārskaitījums.

50. pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” paredzēto apropriāciju var izmantot visiem elektroenerģijas 
lietotājiem, daļēji kompensējot obligātās iepirkuma komponentes izmaksas, un aizsargātā lietotāja 
tirdzniecības pakalpojuma nodrošināšanai.

51. pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammā 
29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” paredzēto apropriāciju var izmantot tikai 
apakšprogrammā noteiktajiem mērķiem.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

52. pants. Noteikt, ka valsts budžeta ikgadējā dotācija Ekonomikas ministrijas budžeta 
apakšprogrammā 29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” obligātā iepirkuma komponentes 
saglabāšanai 26,79 EUR/MWh apmērā 2016. gadā plānota 59 693 445 euro apmērā.

53. pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammas 
29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” izdevumu segšanai no akciju sabiedrības “Latvenergo” 
ikgadējām dividendēm 2016. gadā tiek novirzīti resursi 23 665 609 euro apmērā.

54. pants. Izglītības un zinātnes ministrijai nodrošināt, ka papildus piešķirtais finansējums 
zinātniskās darbības attīstībai augstskolās un koledžās 2016. gadā 5 000 000 euro apmērā tiek sadalīts 
starp Izglītības un zinātnes ministrijas, Kultūras ministrijas, Veselības ministrijas un Zemkopības 
ministrijas padotībā esošajām augstākās izglītības institūcijām, nodrošinot finansējuma piešķiršanu 
pēc vienotiem kritērijiem.

55. pants. Noteikt, ka kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
budžeta programmas 30.00.00 “Pašvaldību attīstības nacionālie atbalsta instrumenti” ietvaros 
paredzētā apropriācija 517  611  euro apmērā piešķirama Valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru tīkla izveidei un uzturēšanai, nosaka Ministru kabinets.

56. pants. Lai nodrošinātu Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta īstenošanas likuma izpildi, 
atļaut kultūras ministram segt Latvijas Nacionālās bibliotēkas projekta izdevumus no Kultūras 
ministrijas projekta īstenošanai atvērtā uzkrājošā norēķinu konta Valsts kasē līdzekļu atlikuma.

57. pants. Personām, kurām no 2010. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. decembrim saskaņā 
ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata ar 2016. gada 1. janvāri, pārrēķinot pensijas sākuma kapitālu un 
pensijas kapitālu atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas noteikumiem, un 
izmaksā šādi:

1) pensiju pārskata, ievērojot likuma “Par valsts pensijām” pārejas noteikumu 
65. punkta 3. un 4. apakšpunktā minētos noteikumus;

2) pensiju pārskata, ievērojot pensijas piešķiršanas un pārrēķināšanas datumu, pensijas 
aprēķināšanai iepriekš piemēroto kārtību, kā arī likuma “Par valsts pensijām” 
26. panta un pārejas noteikumu 15. un 15.1 punkta noteikumus;

3) atbilstoši šā panta noteikumiem pārskatītais pensijas apmērs tiek noteikts no 
2016. gada 1. janvāra, un par periodu no 1. janvāra to izmaksā ne vēlāk kā 2016. gada 
augustā.

58. pants. Noteikt, ka pedagogu darba samaksas reformas ieviešanai valsts, pašvaldību un 
privātajās izglītības iestādēs no 2016. gada 1. septembra valsts budžeta  resorā “74. Gadskārtējā 
valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” rezervētais finansējums 2016. gada 
četriem mēnešiem ir līdz 9 000 000 euro, paredzot, ka finansējuma apmērs tiek precizēts atbilstoši 
Izglītības un zinātnes ministrijas veiktajiem aprēķiniem, nepārsniedzot rezervēto summu. Pēc 
attiecīgu normatīvo aktu pieņemšanas Ministru kabinetā finansējums tiks pārdalīts uz attiecīgo 
resoru un programmu/apakšprogrammu.

59. pants. Atļaut finanšu ministram pēc tam, kad ir pieņemts Ministru kabineta lēmums, 
palielināt apropriāciju dotācijai no vispārējiem ieņēmumiem un izdevumiem, ja valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos ieskaitītie ostu pārvalžu maksājumi par valsts stratēģiskās infrastruktūras izmantošanu 



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

ir lielāki nekā valsts pamatbudžeta prognozētie ieņēmumi no šiem maksājumiem, un šādas 
izmaiņas atļauts veikt, ja Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba dienu laikā 
no attiecīgās informācijas saņemšanas nav iebildusi pret apropriācijas izmaiņām.

60. pants. Finanšu ministram ir tiesības palielināt šajā likumā noteikto apropriāciju budžeta 
resora “74.  Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums” programmā 
02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ārkārtas situāciju novēršanai. Apropriācijas 
palielinājums nedrīkst pārsniegt 0,03 procentus no šā likuma 7. pantā noteiktās iekšzemes 
kopprodukta prognozes apjoma. Apropriāciju minētajam mērķim atļauts palielināt, ja Ministru 
kabinets ir pieņēmis lēmumu un Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisija piecu darba 
dienu laikā no attiecīgās informācijas saņemšanas ir to izskatījusi un nav iebildusi pret apropriācijas 
palielinājumu.

61. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
12.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” izpildītājs ir Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija un tā nodrošina šīs programmas finansēšanas plānu iesniegšanu Valsts kasei.

62. pants. Noteikt, ka budžeta resora “62.  Mērķdotācijas pašvaldībām” programmas 
12.00.00 “Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem” finansējumu pašvaldības izlieto līdz 2016. gada 
31. decembrim un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kontrolē finansējuma 
izlietojumu atbilstoši pasākuma mērķim.

63. pants. Izglītības un zinātnes ministrijai nodrošināt 2013. gadā uzsāktā valsts atbalsta 
sniegšanu pašvaldību pirmsskolas iestāžu rindu likvidēšanai Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 
reģistrētajiem bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem līdz 2016. gada 31. maijam, paredzot 
Izglītības un zinātnes ministrijas budžetā šim mērķim 2 300 000 euro. Ministru kabinets sagatavo 
nepieciešamos normatīvos aktus, nosakot tajos finansējuma apmēru par vienu bērnu un izmaksas 
kārtību.

64. pants. Noteikt, ka valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu objekta maksimālais 
apmērs 2016. gadā ir 48 600 euro.

65. pants. Finanšu ministram ir tiesības dzēst Liepājas pilsētas pašvaldībai izsniegtā 
valsts aizdevuma koncertzāles “Lielais Dzintars” būvniecības pabeigšanai neatmaksāto daļu līdz  
200 000 euro apmēram.



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

66. pants. Noteikt, ka Veselības ministrijas budžeta apakšprogrammas “33.01.00 Ārstniecība” 
finansējums 10  000  000 euro apmērā paredzēts valsts un pašvaldību ārstniecības iestāžu 
nodarbināto darba samaksas pieauguma nodrošināšanai atbilstoši noslēgtajiem līgumiem par valsts 
apmaksātajiem veselības aprūpes pakalpojumiem Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets 2016. gadam

Nosaukums Euro
KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 7 402 028 383

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 5 247 660 312
Nodokļu ieņēmumi 3 803 862 226

Ienākuma nodokļi 726 799 492
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 306 183 492
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 397 146 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 397 146 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 23 470 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 037 862 734
Pievienotās vērtības nodoklis 2 024 870 384
Akcīzes nodoklis 821 384 200
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 180 368 150

Azartspēļu nodoklis 22 635 150
Izložu nodoklis 2 400 000
Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 12 310 000
Elektroenerģijas nodoklis 1 880 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 85 423 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 844 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 33 876 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 11 240 000
Dabas resursu nodoklis 11 240 000

Muitas nodoklis 39 200 000
Nenodokļu ieņēmumi 418 454 045
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 81 326 089
Ārvalstu finanšu palīdzība 942 603 613
Transferti 1 414 339

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 253 525

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 5 247 660 312
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 192 816 176
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 154 368 071
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 7 686 225 438
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 7 398 501 155
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 287 724 283
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -284 197 055
Finansēšana 284 197 055
Aizņēmumi 428 298 938
Aizdevumi -361 407 981
Naudas līdzekļi 263 958 623



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums 
(-) vai samazinājums (+) 2 455 197
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 5 636 414 986
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 192 816 176

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 5 443 598 810
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 5 349 961 082

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 192 816 176
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 157 144 906

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 286 453 904
PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 286 453 904
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -388 754 674
Finansēšana 388 754 674
Aizņēmumi 428 298 938
Aizdevumi -361 407 981

Naudas līdzekļi 368 516 242
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 455 197
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 242 626 628

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 242 626 628
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 241 356 249

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 241 356 249
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 270 379

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 270 379
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619

Naudas līdzekļi -104 557 619
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -104 557 619

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 28,3
Valsts budžeta izdevumi 29,4
Valsts budžeta finansiālā bilance -1,1
IKP milj. euro 26 126,5



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 5 247 660 312
Nodokļu ieņēmumi 3 803 862 226

Ienākuma nodokļi 726 799 492
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 306 183 492
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 397 146 000

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 397 146 000
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 23 470 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 037 862 734
Pievienotās vērtības nodoklis 2 024 870 384
Akcīzes nodoklis 821 384 200
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 180 368 150

Azartspēļu nodoklis 22 635 150
Izložu nodoklis 2 400 000
Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 12 310 000
Elektroenerģijas nodoklis 1 880 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 85 423 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 844 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 33 876 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces 11 240 000
Dabas resursu nodoklis 11 240 000

Muitas nodoklis 39 200 000
Nenodokļu ieņēmumi 418 454 045

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 204 434 512
Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 450 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla 
izmantošanas) 157 549 627
Procentu ieņēmumi 25 866 885

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 10 666 885
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem, valsts parāda 
vērtspapīriem un atlikto maksājumu 15 200 000

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no atvasināto finanšu instrumentu 
rezultāta 2 000 000
Pārējie finanšu ieņēmumi 18 568 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas 18 568 000
Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 149 680 301

Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un juridiskajiem un citiem 
pakalpojumiem 90 930 073
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu un profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 6 640 625
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 52 100 503

Izložu un azartspēļu nodeva 2 692 150
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 205 105
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 15 804 998
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 33 398 250



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finanšu stabilitātes nodeva 7 908 000
Autoceļu lietošanas nodeva 25 000 000
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā 
kontrolšāviena ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu 477 750
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas, kas nav minētas citos koda 
9.3.9.0. apakškodos 12 500

Pārējās nodevas 9 100
Naudas sodi un sankcijas 23 054 845
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 41 284 387

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 81 326 089
Ārvalstu finanšu palīdzība 942 603 613
Transferti 1 414 339

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 
nefinansētu iestāžu transferti 1 253 525

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids Euro

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 95 210 463
Ārlietu ministrija 8 585 745

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem pakalpojumiem 8 470 745
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu stratēģiskas nozīmes preču 
darījumiem 115 000

Ekonomikas ministrija 18 434 318
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 2 629 320
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju uzturēšanu 15 804 998

Finanšu ministrija 4 080 500
Nodeva par muitas pakalpojumiem 25 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu komercdarbībai ar akcīzes precēm 145 000
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 295 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta iestādes 2 020 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas iestādes 180 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto 
ienākumu summām 1 265 000
Iemaksas no muitas iestāžu pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu 
summām 55 000
Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un samazināto ienākumu summām 30 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 5 500
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc muitas iestādes pieņemtā 
lēmuma 10 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc Valsts ieņēmumu dienesta 
iestāžu (izņemot muitu) pieņemtā lēmuma 50 000

Iekšlietu ministrija 28 025 000
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas 
šaujamieroču apliecības izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču apliecības derīguma 
termiņa pagarināšanu 362 548
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas apliecības, tās dublikāta un 
atkārtotas apliecības izsniegšanu 3 401
Nodeva par pasu izsniegšanu 6 700 399
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 3 221 298



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju reģistra 835 960
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas Savienības pastāvīgā iedzīvotāja 
statusa Latvijas Republikā pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar to 
saistītajiem pakalpojumiem 3 454 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 19 066
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības atjaunošanas 
dokumentēšanu 4 268
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 92 232
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 371 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un sertifikātu izsniegšanu 
apsardzes, ieroču un munīcijas aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 
detektīvdarbības jomā 103 516
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas pārvadājumu atļaujas, tās dublikāta un 
atkārtotas atļaujas izsniegšanu 3 801
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likumā paredzētā kontrolšāviena 
ar vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu 477 750
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 496 548
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 42 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
Valsts policijai piederošajiem tehniskajiem līdzekļiem 322 762
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
komersanta tehniskajiem līdzekļiem 3 296 211
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē 7 654 624
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 96 600

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo un amata pienākumu 
veikšanai 64 029

Zemkopības ministrija 2 588 921
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 360 991
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz medību saimniecības izmantošanu, 
mednieku un medību vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 
aprēķinu un medību trofeju izvešanu no Latvijas 403 675
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem zaudējumiem 89 500
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un zivju realizācijas 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas 
izmantošanas (licences) 285 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību nerūpnieciskas 
izmantošanas (makšķerēšanas kartes) 500 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem nodarītiem kaitējumiem 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem nodarītiem zaudējumiem 50 000

Satiksmes ministrija 5 760 801
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās 
kvalifikācijas atbilstības dokumentu reģistrāciju 440 000
Ostu pārvalžu iemaksas 5 320 801

Labklājības ministrija 4 156
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 598
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 3 558

Tieslietu ministrija 26 314 853
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 85 372
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 17 055 641
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 227 659



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par personas datu apstrādes sistēmas 
reģistrēšanu vai Fizisko personu datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo 
izmaiņu izdarīšanu 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām attiecībā uz mantojumu un 
dāvinājumu 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no fiziskām 
personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, kas iekasēta no juridiskām 
personām, izņemot mantojumus un dāvinājumus 935 538
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 703 456
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas iepriekšminētajos kodos 86 026

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 832 728
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un 
uzglabāšanas atļauju 35 572
Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai darbībai 231 217
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu atsevišķiem komercdarbības 
veidiem 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu 150 824
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju un atradnes pasi 97 601
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas izsniegšanu darbībām ar 
jonizējošā starojuma avotiem 23 700
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 205 105
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 3 038

Kultūras ministrija 498 432
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 427
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 498 005

Veselības ministrija 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980

Radio un televīzija 16 000
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un 
tāda pakalpojumu sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko plašsaziņas līdzekļu 
pakalpojumus pēc pieprasījuma 16 000

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots Euro

Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247
Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236
Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas - kopā 2 511 660 000
tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 108 948 236
Valsts fondēto pensiju shēmā 402 711 764

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 3 174 259
Ieņēmumi - kopā 3 174 259

tajā skaitā
Tieslietu ministrijas apakšprogrammās “Maksātnespējas procesa pārvaldība” un ‘’Darbinieku 
prasījumu garantiju fonds’’  maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 3 174 259

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar 
komersanta tehniskajiem līdzekļiem līdz 31.12.2012.
Ieņēmumi - kopā 154 789

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā naudas sodu, ko uzliek Valsts policija 
par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem, daļa 100 613
Iekšlietu ministrijas apakšprogrammā 06.02.00 “Ātruma kontroles mērierīču darbības 
nodrošināšana” maksas pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 54 176



24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums

  Euro

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 5 247 660 312
Resursi izdevumu segšanai 5 678 098 854

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 81 326 089
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 792 754
Transferti 1 414 339

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 253 525

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 253 525

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 253 525

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 565 565 672
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 565 565 672

Izdevumi – kopā 5 636 414 986
Uzturēšanas izdevumi 5 349 961 082

Kārtējie izdevumi 1 489 205 419
Atlīdzība 879 187 794

Atalgojums 652 368 245
Preces un pakalpojumi 610 017 625

Procentu izdevumi 280 018 875
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 406 140 212

Subsīdijas un dotācijas 2 057 286 841
Sociālie pabalsti 348 853 371

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 318 004 788
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000
Starptautiskā sadarbība 25 404 788

Uzturēšanas izdevumu transferti 856 591 788
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 816 176

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 192 816 176

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 624 986 464

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 458 057 828
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 11 102 493
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 155 826 143



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 38 789 148
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 739 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 049 282

Kapitālie izdevumi 286 453 904
Pamatkapitāla veidošana 260 271 666
Kapitālo izdevumu transferti 26 182 238

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 182 238

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 8 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 10 452 045
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 7 244 342

Finansiālā bilance -388 754 674
Finansēšana 388 754 674
Aizņēmumi 428 298 938
Aizdevumi -361 407 981

Naudas līdzekļi 368 516 242
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 455 197
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 480 912 516

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 81 326 089
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 399 586 427

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 399 586 427
Izdevumi – kopā 4 434 530 585

Uzturēšanas izdevumi 4 218 545 305
Kārtējie izdevumi 1 435 396 581

Atlīdzība 853 730 941
Atalgojums 632 327 008

Preces un pakalpojumi 581 665 640
Procentu izdevumi 280 018 875
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 360 232 306

Subsīdijas un dotācijas 1 014 340 636
Sociālie pabalsti 345 891 670

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 313 648 539
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000
Starptautiskā sadarbība 21 048 539

Uzturēšanas izdevumu transferti 829 249 004
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 816 176

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 192 816 176

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 597 643 680

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 458 057 828
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 139 585 852



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 38 789 148
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 739 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 2 049 282

Kapitālie izdevumi 215 985 280
Pamatkapitāla veidošana 207 095 032
Kapitālo izdevumu transferti 8 890 248

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 8 890 248

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 8 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 404 397

Finansiālā bilance 46 381 931
Finansēšana -46 381 931

Aizņēmumi -2 139 604
Aizdevumi -361 407 981
Naudas līdzekļi 363 818 179

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 410 198
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 197 186 338
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 792 754
Transferti 1 414 339

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 253 525

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 253 525

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 253 525

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 979 245
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 979 245

Izdevumi – kopā 1 201 884 401
Uzturēšanas izdevumi 1 131 415 777

Kārtējie izdevumi 53 808 838
Atlīdzība 25 456 853

Atalgojums 20 041 237
Preces un pakalpojumi 28 351 985

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 045 907 906
Subsīdijas un dotācijas 1 042 946 205
Sociālie pabalsti 2 961 701

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 4 356 249
Starptautiskā sadarbība 4 356 249

Uzturēšanas izdevumu transferti 27 342 784



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 27 342 784

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 11 102 493
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 16 240 291

Kapitālie izdevumi 70 468 624
Pamatkapitāla veidošana 53 176 634
Kapitālo izdevumu transferti 17 291 990

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 17 291 990

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 10 452 045
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 6 839 945

Finansiālā bilance -4 698 063
Finansēšana 4 698 063

Naudas līdzekļi 4 698 063
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 21 420
Starptautiskā sadarbība 21 420

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619

Naudas līdzekļi -104 557 619



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -104 557 619

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 21 420
Starptautiskā sadarbība 21 420

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619

Naudas līdzekļi -104 557 619
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -104 557 619

 01. Valsts prezidenta kanceleja
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 6 896 627
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627
Izdevumi – kopā 6 896 627

Uzturēšanas izdevumi 3 951 750
Kārtējie izdevumi 3 849 294

Atlīdzība 1 416 784
Atalgojums 1 123 970

Preces un pakalpojumi 2 432 510
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 102 456

Sociālie pabalsti 102 456
Kapitālie izdevumi 2 944 877

Pamatkapitāla veidošana 2 944 877



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 896 627

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627

Izdevumi – kopā 6 896 627
Uzturēšanas izdevumi 3 951 750

Kārtējie izdevumi 3 849 294
Atlīdzība 1 416 784

Atalgojums 1 123 970
Preces un pakalpojumi 2 432 510

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 102 456
Sociālie pabalsti 102 456

Kapitālie izdevumi 2 944 877
Pamatkapitāla veidošana 2 944 877

 02. Saeima
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 23 640 712
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412
Izdevumi – kopā 23 640 712

Uzturēšanas izdevumi 18 694 522
Kārtējie izdevumi 18 543 721

Atlīdzība 15 120 903
Atalgojums 11 383 539

Preces un pakalpojumi 3 422 818
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 000

Subsīdijas un dotācijas 6 000
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 612

Starptautiskā sadarbība 144 612
Uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Kapitālie izdevumi 4 946 190
Pamatkapitāla veidošana 4 946 190

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 23 640 712

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412
Izdevumi – kopā 23 640 712

Uzturēšanas izdevumi 18 694 522
Kārtējie izdevumi 18 543 721

Atlīdzība 15 120 903
Atalgojums 11 383 539

Preces un pakalpojumi 3 422 818
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 000

Subsīdijas un dotācijas 6 000



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 144 612
Starptautiskā sadarbība 144 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Kapitālie izdevumi 4 946 190
Pamatkapitāla veidošana 4 946 190

 03. Ministru kabinets
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 974 428
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 62 945

Valsts budžeta transferti 62 945
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 62 945
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 945

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 507 537
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 507 537

Izdevumi – kopā 5 974 428
Uzturēšanas izdevumi 5 579 202

Kārtējie izdevumi 5 410 592
Atlīdzība 4 025 034

Atalgojums 3 027 549
Preces un pakalpojumi 1 385 558

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 162 211
Sociālie pabalsti 162 211

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399
Starptautiskā sadarbība 6 399

Kapitālie izdevumi 395 226
Pamatkapitāla veidošana 395 226

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 807 035

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 369 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 437 698

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 437 698
Izdevumi – kopā 5 807 035

Uzturēšanas izdevumi 5 411 809
Kārtējie izdevumi 5 243 199

Atlīdzība 3 996 609
Atalgojums 3 005 617

Preces un pakalpojumi 1 246 590
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 162 211

Sociālie pabalsti 162 211
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399
Kapitālie izdevumi 395 226

Pamatkapitāla veidošana 395 226



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 167 393
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609
Transferti 62 945

Valsts budžeta transferti 62 945
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 62 945
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 945

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839

Izdevumi – kopā 167 393
Uzturēšanas izdevumi 167 393

Kārtējie izdevumi 167 393
Atlīdzība 28 425

Atalgojums 21 932
Preces un pakalpojumi 138 968

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 932 713
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713
Izdevumi – kopā 4 932 713

Uzturēšanas izdevumi 4 678 227
Kārtējie izdevumi 4 055 638

Atlīdzība 2 888 732
Atalgojums 2 244 479

Preces un pakalpojumi 1 166 906
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 613 625

Subsīdijas un dotācijas 613 625
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964
Kapitālie izdevumi 254 486

Pamatkapitāla veidošana 254 486

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 932 713

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713

Izdevumi – kopā 4 932 713
Uzturēšanas izdevumi 4 678 227

Kārtējie izdevumi 4 055 638
Atlīdzība 2 888 732

Atalgojums 2 244 479
Preces un pakalpojumi 1 166 906

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 613 625
Subsīdijas un dotācijas 613 625

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 964
Starptautiskā sadarbība 8 964

Kapitālie izdevumi 254 486
Pamatkapitāla veidošana 254 486



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

05. Tiesībsarga birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 359 279
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691
Izdevumi – kopā 1 359 279

Uzturēšanas izdevumi 1 359 279
Kārtējie izdevumi 1 350 779

Atlīdzība 1 037 920
Atalgojums 814 989

Preces un pakalpojumi 312 859
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 359 279

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691
Izdevumi – kopā 1 359 279

Uzturēšanas izdevumi 1 359 279
Kārtējie izdevumi 1 350 779

Atlīdzība 1 037 920
Atalgojums 814 989

Preces un pakalpojumi 312 859
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500

08. Sabiedrības integrācijas fonds
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 8 688 045
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 39 519
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 648 526

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 648 526
Izdevumi – kopā 8 688 045

Uzturēšanas izdevumi 8 685 834
Kārtējie izdevumi 7 495 028

Atlīdzība 714 887
Atalgojums 576 420

Preces un pakalpojumi 6 780 141
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 111 567

Subsīdijas un dotācijas 1 111 567
Uzturēšanas izdevumu transferti 79 239

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 10 001

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 39 519
Kapitālie izdevumi 2 211

Pamatkapitāla veidošana 2 211



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 342 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 342 364
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 342 364

Izdevumi – kopā 1 342 364
Uzturēšanas izdevumi 1 340 153

Kārtējie izdevumi 774 261
Atlīdzība 550 042

Atalgojums 444 116
Preces un pakalpojumi 224 219

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 526 172
Subsīdijas un dotācijas 526 172

Uzturēšanas izdevumu transferti 39 720
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 10 001

Kapitālie izdevumi 2 211
Pamatkapitāla veidošana 2 211

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 7 345 681
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 39 519
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 306 162

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 306 162
Izdevumi – kopā 7 345 681

Uzturēšanas izdevumi 7 345 681
Kārtējie izdevumi 6 720 767

Atlīdzība 164 845
Atalgojums 132 304

Preces un pakalpojumi 6 555 922
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 585 395

Subsīdijas un dotācijas 585 395
Uzturēšanas izdevumu transferti 39 519

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 39 519

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 298 792
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 298 792

Izdevumi – kopā 4 798 792
Uzturēšanas izdevumi 4 683 342

Kārtējie izdevumi 4 607 577
Atlīdzība 3 521 835

Atalgojums 2 704 885
Preces un pakalpojumi 1 085 742

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 75 765
Starptautiskā sadarbība 75 765

Kapitālie izdevumi 115 450
Pamatkapitāla veidošana 115 450



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance -500 000
Finansēšana 500 000

Naudas līdzekļi 500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 298 792

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 298 792
Izdevumi – kopā 4 798 792

Uzturēšanas izdevumi 4 683 342
Kārtējie izdevumi 4 607 577

Atlīdzība 3 521 835
Atalgojums 2 704 885

Preces un pakalpojumi 1 085 742
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 75 765

Starptautiskā sadarbība 75 765
Kapitālie izdevumi 115 450

Pamatkapitāla veidošana 115 450
Finansiālā bilance -500 000

Finansēšana 500 000
Naudas līdzekļi 500 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 500 000

 10. Aizsardzības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 367 934 394
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 133 726
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 575 499
Transferti 164 169

Valsts budžeta transferti 164 169
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 164 169

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 164 169
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 159 235
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 934

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 061 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 061 000

Izdevumi – kopā 367 934 394
Uzturēšanas izdevumi 315 645 377

Kārtējie izdevumi 288 535 882
Atlīdzība 126 842 688

Atalgojums 74 276 800
Preces un pakalpojumi 161 693 194

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 743 824
Subsīdijas un dotācijas 266 382
Sociālie pabalsti 13 477 442

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 11 181 626
Starptautiskā sadarbība 11 181 626

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 184 045
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 460 132



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 719 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 712
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 717 143

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058

Kapitālie izdevumi 52 289 017
Pamatkapitāla veidošana 52 040 816
Kapitālo izdevumu transferti 248 201

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 248 201

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 248 201

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 352 400 167

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 2 133 726
Transferti 41 370

Valsts budžeta transferti 41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 41 370
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 350 225 071
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 350 225 071

Izdevumi – kopā 352 400 167
Uzturēšanas izdevumi 315 156 993

Kārtējie izdevumi 288 072 384
Atlīdzība 126 730 108

Atalgojums 74 185 708
Preces un pakalpojumi 161 342 276

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 721 650
Subsīdijas un dotācijas 244 208
Sociālie pabalsti 13 477 442

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 11 181 626
Starptautiskā sadarbība 11 181 626

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 181 333
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 717 143

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 717 143

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 4 058



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 4 058
Kapitālie izdevumi 37 243 174

Pamatkapitāla veidošana 36 994 973
Kapitālo izdevumu transferti 248 201

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 248 201

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 248 201

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 15 534 227
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 575 499
Transferti 122 799

Valsts budžeta transferti 122 799
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 122 799

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 122 799
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 117 865
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 934

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 835 929
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 835 929

Izdevumi – kopā 15 534 227
Uzturēšanas izdevumi 488 384

Kārtējie izdevumi 463 498
Atlīdzība 112 580

Atalgojums 91 092
Preces un pakalpojumi 350 918

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 22 174
Subsīdijas un dotācijas 22 174

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 712
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 712

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 712

Kapitālie izdevumi 15 045 843
Pamatkapitāla veidošana 15 045 843

 11. Ārlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 52 558 053
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 230 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527
Transferti 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 349 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 52 558 053
Uzturēšanas izdevumi 52 453 053

Kārtējie izdevumi 45 199 791
Atlīdzība 24 133 529

Atalgojums 13 031 650
Preces un pakalpojumi 21 066 262

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 334 347
Subsīdijas un dotācijas 321 702
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 5 997 302
Starptautiskā sadarbība 5 997 302

Uzturēšanas izdevumu transferti 921 613
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 832 847

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 821 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 798 904

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 105 000
Pamatkapitāla veidošana 105 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 51 598 526

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 230 022
Transferti 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 349 489
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015

Izdevumi – kopā 51 598 526
Uzturēšanas izdevumi 51 493 526

Kārtējie izdevumi 45 039 168
Atlīdzība 24 133 529

Atalgojums 13 031 650
Preces un pakalpojumi 20 905 639

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 334 347
Subsīdijas un dotācijas 321 702
Sociālie pabalsti 12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 5 997 302
Starptautiskā sadarbība 5 997 302

Uzturēšanas izdevumu transferti 122 709
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 10 943



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 88 766
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 88 766

Kapitālie izdevumi 105 000
Pamatkapitāla veidošana 105 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527

Izdevumi – kopā 959 527
Uzturēšanas izdevumi 959 527

Kārtējie izdevumi 160 623
Preces un pakalpojumi 160 623

Uzturēšanas izdevumu transferti 798 904
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 798 904

 12. Ekonomikas ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 202 034 622
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 361 749
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 112 011

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 103 214
Transferti 97 032

Valsts budžeta transferti 97 032
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 97 032
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 463 830
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 189 191 992
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 6 271 838

Izdevumi – kopā 202 046 812
Uzturēšanas izdevumi 201 282 214

Kārtējie izdevumi 45 425 466
Atlīdzība 19 200 575

Atalgojums 14 264 472
Preces un pakalpojumi 26 224 891

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 149 125 739
Subsīdijas un dotācijas 149 125 739

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 316 799
Starptautiskā sadarbība 316 799

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 414 210
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 6 375 052
Kapitālie izdevumi 764 598

Pamatkapitāla veidošana 764 598
Finansiālā bilance -12 190

Finansēšana 12 190
Naudas līdzekļi 12 190

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 12 190

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 119 457 770

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 361 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 096 021

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 096 021
Izdevumi – kopā 119 457 770

Uzturēšanas izdevumi 118 693 172
Kārtējie izdevumi 43 817 667

Atlīdzība 18 185 867
Atalgojums 13 496 434

Preces un pakalpojumi 25 631 800
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 558 328

Subsīdijas un dotācijas 74 558 328
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 316 799

Starptautiskā sadarbība 316 799
Uzturēšanas izdevumu transferti 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378

Kapitālie izdevumi 764 598
Pamatkapitāla veidošana 764 598

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 82 576 852
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 112 011

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 103 214
Transferti 97 032

Valsts budžeta transferti 97 032
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 97 032
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 367 809
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 76 095 971
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 6 271 838

Izdevumi – kopā 82 589 042
Uzturēšanas izdevumi 82 589 042

Kārtējie izdevumi 1 607 799



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība 1 014 708
Atalgojums 768 038

Preces un pakalpojumi 593 091
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 567 411

Subsīdijas un dotācijas 74 567 411
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 413 832

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 6 375 052
Finansiālā bilance -12 190

Finansēšana 12 190
Naudas līdzekļi 12 190

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 12 190

 13. Finanšu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 838 339 841
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 513 968
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 041 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 4 561 487
Transferti 73 459

Valsts budžeta transferti 73 459
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 73 459
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 73 459

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 829 711 324
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 814 060 949
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 15 650 375

Izdevumi – kopā 793 068 569
Uzturēšanas izdevumi 726 340 803

Kārtējie izdevumi 132 829 210
Atlīdzība 87 725 183

Atalgojums 68 699 042
Preces un pakalpojumi 45 104 027

Procentu izdevumi 278 340 487
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 682 536

Subsīdijas un dotācijas 9 264 492
Sociālie pabalsti 418 044

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 292 812 312
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000
Starptautiskā sadarbība 212 312

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 676 258
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 260 602



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 12 415 026
Kapitālie izdevumi 66 727 766

Pamatkapitāla veidošana 56 165 817
Kapitālo izdevumu transferti 10 561 949

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 7 796 836
Finansiālā bilance 45 271 272

Finansēšana -45 271 272
Aizdevumi -361 407 981
Naudas līdzekļi 362 789 234

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 381 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 798 844 136

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 3 513 968
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 795 330 168

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 795 330 168
Izdevumi – kopā 753 572 864

Uzturēšanas izdevumi 697 988 166
Kārtējie izdevumi 126 364 471

Atlīdzība 82 979 164
Atalgojums 65 063 049

Preces un pakalpojumi 43 385 307
Procentu izdevumi 278 340 487
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 470 266

Subsīdijas un dotācijas 52 222
Sociālie pabalsti 418 044

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 292 812 312
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000
Starptautiskā sadarbība 212 312

Uzturēšanas izdevumu transferti 630
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 630

Kapitālie izdevumi 55 584 698
Pamatkapitāla veidošana 55 584 698

Finansiālā bilance 45 271 272
Finansēšana -45 271 272

Aizdevumi -361 407 981
Naudas līdzekļi 362 789 234

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 1 381 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 39 495 705
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 041 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 4 561 487
Transferti 73 459

Valsts budžeta transferti 73 459
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 73 459
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 73 459

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 381 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 18 730 781
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 15 650 375

Izdevumi – kopā 39 495 705
Uzturēšanas izdevumi 28 352 637

Kārtējie izdevumi 6 464 739
Atlīdzība 4 746 019

Atalgojums 3 635 993
Preces un pakalpojumi 1 718 720

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 212 270
Subsīdijas un dotācijas 9 212 270

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 675 628
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 260 602

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 12 415 026
Kapitālie izdevumi 11 143 068

Pamatkapitāla veidošana 581 119
Kapitālo izdevumu transferti 10 561 949

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 7 796 836

 14. Iekšlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 337 032 880
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 823 960
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11 790 269

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 6 579 166
Transferti 103 336

Valsts budžeta transferti 103 336
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 103 336

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 103 336
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 102 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 319 315 315



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 319 315 315
Izdevumi – kopā 337 032 880

Uzturēšanas izdevumi 300 963 267
Kārtējie izdevumi 293 965 211

Atlīdzība 204 956 853
Atalgojums 155 567 226

Preces un pakalpojumi 89 008 358
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 722 067

Subsīdijas un dotācijas 1 141 639
Sociālie pabalsti 580 428

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 873 627
Starptautiskā sadarbība 2 873 627

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 402 362
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 222 579

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 222 579

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 179 594
Kapitālie izdevumi 36 069 613

Pamatkapitāla veidošana 31 670 041
Kapitālo izdevumu transferti 4 399 572

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 4 399 572

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 322 233 706

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 823 960
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 409 746

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 409 746
Izdevumi – kopā 322 233 706

Uzturēšanas izdevumi 295 064 331
Kārtējie izdevumi 293 064 029

Atlīdzība 204 363 699
Atalgojums 155 116 271

Preces un pakalpojumi 88 700 330
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 677 141

Subsīdijas un dotācijas 1 098 134
Sociālie pabalsti 579 007

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 100 393
Starptautiskā sadarbība 100 393

Uzturēšanas izdevumu transferti 222 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 222 579

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 222 579

Kapitālie izdevumi 27 169 375
Pamatkapitāla veidošana 27 169 375



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 14 799 174
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11 790 269

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 6 579 166
Transferti 103 336

Valsts budžeta transferti 103 336
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 103 336

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 103 336
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 102 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 569
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 569

Izdevumi – kopā 14 799 174
Uzturēšanas izdevumi 5 898 936

Kārtējie izdevumi 901 182
Atlīdzība 593 154

Atalgojums 450 955
Preces un pakalpojumi 308 028

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 44 926
Subsīdijas un dotācijas 43 505
Sociālie pabalsti 1 421

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 773 234
Starptautiskā sadarbība 2 773 234

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 179 594
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 179 594

Kapitālie izdevumi 8 900 238
Pamatkapitāla veidošana 4 500 666
Kapitālo izdevumu transferti 4 399 572

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 4 399 572

 15. Izglītības un zinātnes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 325 234 561
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 680 838
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 746
Transferti 1 200 735

Valsts budžeta transferti 35 085
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 35 085
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 085

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 165 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 301 289 242



45

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 284 661 912
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 627 330

Izdevumi – kopā 327 274 957
Uzturēšanas izdevumi 297 552 065

Kārtējie izdevumi 84 267 751
Atlīdzība 54 180 227

Atalgojums 43 635 339
Preces un pakalpojumi 30 087 524

Procentu izdevumi 1 678 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 61 742 520

Subsīdijas un dotācijas 49 100 996
Sociālie pabalsti 12 641 524

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 580 055
Starptautiskā sadarbība 580 055

Uzturēšanas izdevumu transferti 149 283 351
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 108 415

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 108 415

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 38 229
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 70 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 148 544 162

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 34 302 859
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 995 171
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 107 246 132

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 630 774
Kapitālie izdevumi 29 722 892

Pamatkapitāla veidošana 2 400 540
Kapitālo izdevumu transferti 27 322 352

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 11 325 796

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 15 996 556
Finansiālā bilance -2 040 396

Finansēšana 2 040 396
Aizņēmumi -4 188 539

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 188 539
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935
Naudas līdzekļi 4 180 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 180 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 261 417 053

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 6 680 838



46

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 736 215
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 736 215

Izdevumi – kopā 259 277 449
Uzturēšanas izdevumi 252 447 327

Kārtējie izdevumi 72 562 432
Atlīdzība 49 051 674

Atalgojums 39 578 180
Preces un pakalpojumi 23 510 758

Procentu izdevumi 1 678 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 49 698 796

Subsīdijas un dotācijas 39 413 032
Sociālie pabalsti 10 285 764

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 193 901
Starptautiskā sadarbība 193 901

Uzturēšanas izdevumu transferti 128 313 810
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 128 276 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 34 302 859
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 93 973 391

Kapitālie izdevumi 6 830 122
Pamatkapitāla veidošana 2 344 271
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851
Finansiālā bilance 2 139 604

Finansēšana -2 139 604
Aizņēmumi -4 188 539

Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 188 539
Aizdevumi 2 048 935

Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 63 817 508
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 746
Transferti 1 200 735

Valsts budžeta transferti 35 085
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 35 085
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 085

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 1 165 650



47

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 1 165 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 553 027
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 925 697
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 627 330

Izdevumi – kopā 67 997 508
Uzturēšanas izdevumi 45 104 738

Kārtējie izdevumi 11 705 319
Atlīdzība 5 128 553

Atalgojums 4 057 159
Preces un pakalpojumi 6 576 766

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 043 724
Subsīdijas un dotācijas 9 687 964
Sociālie pabalsti 2 355 760

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 386 154
Starptautiskā sadarbība 386 154

Uzturēšanas izdevumu transferti 20 969 541
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 70 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 70 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 669
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu 70 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 20 267 912

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 995 171
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 13 272 741

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 630 774
Kapitālie izdevumi 22 892 770

Pamatkapitāla veidošana 56 269
Kapitālo izdevumu transferti 22 836 501

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 6 839 945

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 15 996 556
Finansiālā bilance -4 180 000

Finansēšana 4 180 000
Naudas līdzekļi 4 180 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 180 000

 16. Zemkopības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 541 629 038
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 553 523
Transferti 160 694



48

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti 160 694
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 160 694

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 160 694
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 26 659
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 134 035

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 533 914 821
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 517 864 099
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 050 722

Izdevumi – kopā 542 150 069
Uzturēšanas izdevumi 537 992 614

Kārtējie izdevumi 61 599 371
Atlīdzība 44 858 586

Atalgojums 34 618 352
Preces un pakalpojumi 16 740 785

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 448 589 474
Subsīdijas un dotācijas 448 589 474

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 445 460
Starptautiskā sadarbība 445 460

Uzturēšanas izdevumu transferti 27 358 309
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 12 552 592

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 260 230
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 12 292 362

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 14 804 584
Kapitālie izdevumi 4 157 455

Pamatkapitāla veidošana 2 911 317
Kapitālo izdevumu transferti 1 246 138

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 246 138
Finansiālā bilance -521 031

Finansēšana 521 031
Naudas līdzekļi 521 031

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 521 031

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 71 913 350

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 7 553 523
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 359 827

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 359 827
Izdevumi – kopā 72 434 381

Uzturēšanas izdevumi 70 361 946
Kārtējie izdevumi 47 747 157

Atlīdzība 36 710 315
Atalgojums 28 149 999

Preces un pakalpojumi 11 036 842
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 422 919



49

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 12 422 919
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 445 460

Starptautiskā sadarbība 445 460
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 746 410

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 9 745 277

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 9 745 277

Kapitālie izdevumi 2 072 435
Pamatkapitāla veidošana 2 072 435

Finansiālā bilance -521 031
Finansēšana 521 031

Naudas līdzekļi 521 031
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 521 031

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 469 715 688
Transferti 160 694

Valsts budžeta transferti 160 694
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 160 694

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 160 694
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 26 659
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 134 035

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 469 554 994
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 453 504 272
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 16 050 722

Izdevumi – kopā 469 715 688
Uzturēšanas izdevumi 467 630 668

Kārtējie izdevumi 13 852 214
Atlīdzība 8 148 271

Atalgojums 6 468 353
Preces un pakalpojumi 5 703 943

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 436 166 555
Subsīdijas un dotācijas 436 166 555

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 611 899
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 807 315

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 260 230
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 2 547 085

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 14 804 584
Kapitālie izdevumi 2 085 020

Pamatkapitāla veidošana 838 882
Kapitālo izdevumu transferti 1 246 138

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 1 246 138



50

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 17. Satiksmes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 366 024 398
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 124 023
Transferti 78 119

Valsts budžeta transferti 78 119
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 78 119
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 78 119

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 622 775
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 355 022 084
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 6 600 691

Izdevumi – kopā 366 303 695
Uzturēšanas izdevumi 266 552 589

Kārtējie izdevumi 87 073 069
Atlīdzība 2 926 936

Atalgojums 2 247 452
Preces un pakalpojumi 84 146 133

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 123 965 353
Subsīdijas un dotācijas 123 965 353

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 293 548
Starptautiskā sadarbība 293 548

Uzturēšanas izdevumu transferti 55 220 619
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 54 964 249

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 249
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 215 000

Kapitālie izdevumi 99 751 106
Pamatkapitāla veidošana 87 928 574
Kapitālo izdevumu transferti 11 822 532

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 221 841

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 221 841

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 6 600 691
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297



51

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 284 726 183

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 283 526 702

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 283 526 702
Izdevumi – kopā 285 005 480

Uzturēšanas izdevumi 217 886 288
Kārtējie izdevumi 86 994 950

Atlīdzība 2 926 936
Atalgojums 2 247 452

Preces un pakalpojumi 84 068 014
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 75 377 171

Subsīdijas un dotācijas 75 377 171
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 293 548

Starptautiskā sadarbība 293 548
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 220 619

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 41 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 54 964 249

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 249
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 215 000

Kapitālie izdevumi 67 119 192
Pamatkapitāla veidošana 63 119 192
Kapitālo izdevumu transferti 4 000 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 4 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 000
Finansiālā bilance -279 297

Finansēšana 279 297
Naudas līdzekļi 279 297

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 279 297

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 81 298 215
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 124 023
Transferti 78 119

Valsts budžeta transferti 78 119
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 78 119
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 78 119

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 096 073
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 495 382
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 6 600 691

Izdevumi – kopā 81 298 215
Uzturēšanas izdevumi 48 666 301



52

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi 78 119
Preces un pakalpojumi 78 119

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 48 588 182
Subsīdijas un dotācijas 48 588 182

Kapitālie izdevumi 32 631 914
Pamatkapitāla veidošana 24 809 382
Kapitālo izdevumu transferti 7 822 532

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 221 841

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 1 221 841

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 6 600 691

 18. Labklājības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 586 385 449
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 8 401 470
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 684 894

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 186 827
Transferti 136 408

Valsts budžeta transferti 136 408
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 136 408

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 136 408
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 110 643
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 25 765

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 577 162 677
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 577 162 677

Izdevumi – kopā 586 431 322
Uzturēšanas izdevumi 585 151 720

Kārtējie izdevumi 61 668 655
Atlīdzība 43 996 887

Atalgojums 34 179 461
Preces un pakalpojumi 17 671 768

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 316 211 560
Subsīdijas un dotācijas 32 285 246
Sociālie pabalsti 283 926 314

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 198 735
Starptautiskā sadarbība 198 735

Uzturēšanas izdevumu transferti 207 072 770
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 802 336

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 192 802 336

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 14 083 607

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 11 696 028
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 387 579

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 186 827
Kapitālie izdevumi 1 279 602

Pamatkapitāla veidošana 1 279 602



53

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance -45 873
Finansēšana 45 873

Naudas līdzekļi 45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 874

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 559 051 721

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 8 401 470
Transferti 110 643

Valsts budžeta transferti 110 643
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 110 643

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 110 643
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 110 643

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 550 539 608
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 550 539 608

Izdevumi – kopā 559 051 721
Uzturēšanas izdevumi 557 848 199

Kārtējie izdevumi 56 062 736
Atlīdzība 40 644 873

Atalgojums 31 506 765
Preces un pakalpojumi 15 417 863

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 297 088 364
Subsīdijas un dotācijas 13 766 570
Sociālie pabalsti 283 321 794

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 198 735
Starptautiskā sadarbība 198 735

Uzturēšanas izdevumu transferti 204 498 364
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 802 336

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 192 802 336

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 11 696 028

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 11 696 028
Kapitālie izdevumi 1 203 522

Pamatkapitāla veidošana 1 203 522

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 27 333 728
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 684 894

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 186 827
Transferti 25 765

Valsts budžeta transferti 25 765
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 25 765

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 25 765
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 25 765

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 623 069
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 623 069



54

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 27 379 601
Uzturēšanas izdevumi 27 303 521

Kārtējie izdevumi 5 605 919
Atlīdzība 3 352 014

Atalgojums 2 672 696
Preces un pakalpojumi 2 253 905

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 19 123 196
Subsīdijas un dotācijas 18 518 676
Sociālie pabalsti 604 520

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 574 406
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 387 579

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 2 387 579

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 186 827
Kapitālie izdevumi 76 080

Pamatkapitāla veidošana 76 080
Finansiālā bilance -45 873

Finansēšana 45 873
Naudas līdzekļi 45 873

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 874

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 21 420
Starptautiskā sadarbība 21 420

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379



55

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619

Naudas līdzekļi -104 557 619
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -104 557 619

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 21 420
Starptautiskā sadarbība 21 420

Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619

Naudas līdzekļi -104 557 619
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -104 557 619

 19. Tieslietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 187 379 536
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 17 751 597
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 139 491

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 75 701
Transferti 66 880

Valsts budžeta transferti 66 880
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 66 880

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 66 880
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 66 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 169 421 568
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 169 421 568



56

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 186 939 153
Uzturēšanas izdevumi 181 168 244

Kārtējie izdevumi 145 228 734
Atlīdzība 97 618 676

Atalgojums 75 848 320
Preces un pakalpojumi 47 610 058

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 679 591
Subsīdijas un dotācijas 874 093
Sociālie pabalsti 34 805 498

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 184 218
Starptautiskā sadarbība 184 218

Uzturēšanas izdevumu transferti 75 701
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 75 701

Kapitālie izdevumi 5 770 909
Pamatkapitāla veidošana 5 770 909

Finansiālā bilance 440 383
Finansēšana -440 383

Naudas līdzekļi -440 383
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -440 383

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 183 002 130

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 17 751 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 250 533

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 250 533
Izdevumi – kopā 182 561 747

Uzturēšanas izdevumi 179 253 540
Kārtējie izdevumi 143 393 559

Atlīdzība 97 001 272
Atalgojums 75 353 072

Preces un pakalpojumi 46 392 287
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 679 591

Subsīdijas un dotācijas 874 093
Sociālie pabalsti 34 805 498

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 180 390
Starptautiskā sadarbība 180 390

Kapitālie izdevumi 3 308 207
Pamatkapitāla veidošana 3 308 207

Finansiālā bilance 440 383
Finansēšana -440 383

Naudas līdzekļi -440 383
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -440 383

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 377 406
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 139 491

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 75 701
Transferti 66 880

Valsts budžeta transferti 66 880
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 66 880



57

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 66 880
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 66 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 171 035
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 171 035

Izdevumi – kopā 4 377 406
Uzturēšanas izdevumi 1 914 704

Kārtējie izdevumi 1 835 175
Atlīdzība 617 404

Atalgojums 495 248
Preces un pakalpojumi 1 217 771

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 3 828
Starptautiskā sadarbība 3 828

Uzturēšanas izdevumu transferti 75 701
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 75 701

Kapitālie izdevumi 2 462 702
Pamatkapitāla veidošana 2 462 702

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 74 907 164
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 468 311
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 701 886

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 98 790
Transferti 345 172

Valsts budžeta transferti 96 483
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 96 483

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 96 483
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 96 483

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 87 875

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 73 391 795
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 724 149
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 667 646

Izdevumi – kopā 75 367 164
Uzturēšanas izdevumi 59 217 232

Kārtējie izdevumi 27 051 033
Atlīdzība 15 753 079

Atalgojums 11 983 458
Preces un pakalpojumi 11 297 954

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 830 009
Subsīdijas un dotācijas 25 171 404
Sociālie pabalsti 658 605



58

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 304 415
Starptautiskā sadarbība 2 304 415

Uzturēšanas izdevumu transferti 4 031 775
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 144 902

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 2 674 638

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 666 919
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 804 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 1 202 834

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 113 445
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 113 445

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 98 790
Kapitālie izdevumi 16 149 932

Pamatkapitāla veidošana 5 860 999
Kapitālo izdevumu transferti 10 288 933

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 6 621 287

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 465 091
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 156 196

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 667 646
Finansiālā bilance -460 000

Finansēšana 460 000
Naudas līdzekļi 460 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 460 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 48 789 403

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 468 311
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 321 092

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 321 092
Izdevumi – kopā 48 789 403

Uzturēšanas izdevumi 47 574 437
Kārtējie izdevumi 23 499 328

Atlīdzība 14 541 352
Atalgojums 11 007 832

Preces un pakalpojumi 8 957 976
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 400 616

Subsīdijas un dotācijas 19 742 011
Sociālie pabalsti 658 605



59

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 111 382
Starptautiskā sadarbība 1 111 382

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 563 111
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
speciālo budžetu 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 449 288

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 666 919
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 782 369

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 1 113 445
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 1 113 445

Kapitālie izdevumi 1 214 966
Pamatkapitāla veidošana 1 058 770
Kapitālo izdevumu transferti 156 196

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 156 196

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 156 196

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 26 117 761
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 701 886

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 98 790
Transferti 345 172

Valsts budžeta transferti 96 483
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 96 483

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 96 483
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 96 483

Pašvaldību budžetu transferti 160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no pašvaldībām 160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu 
iestāžu transferti 87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm 87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas ministrijas, centrālās valsts 
iestādes padotībā esošām no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem 87 875

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 070 703
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 403 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts pamatbudžetā 3 667 646

Izdevumi – kopā 26 577 761
Uzturēšanas izdevumi 11 642 795

Kārtējie izdevumi 3 551 705
Atlīdzība 1 211 727

Atalgojums 975 626
Preces un pakalpojumi 2 339 978



60

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 429 393
Subsīdijas un dotācijas 5 429 393

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 193 033
Starptautiskā sadarbība 1 193 033

Uzturēšanas izdevumu transferti 1 468 664
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta uz valsts 
pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 1 225 350

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 804 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 420 465

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 98 790
Kapitālie izdevumi 14 934 966

Pamatkapitāla veidošana 4 802 229
Kapitālo izdevumu transferti 10 132 737

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 6 465 091

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 6 465 091

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem izdevumiem 3 667 646
Finansiālā bilance -460 000

Finansēšana 460 000
Naudas līdzekļi 460 000

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 460 000

 22. Kultūras ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 131 496 075
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 954 742
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 461 967

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 369 467
Transferti 81 827

Valsts budžeta transferti 81 827
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 81 827

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 81 827
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 37 560
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 44 267

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 997 539
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 997 539

Izdevumi – kopā 131 546 075
Uzturēšanas izdevumi 129 753 974

Kārtējie izdevumi 60 029 524
Atlīdzība 39 558 270

Atalgojums 31 840 164
Preces un pakalpojumi 20 471 254



61

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 44 150 876
Subsīdijas un dotācijas 43 623 058
Sociālie pabalsti 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 183 264
Starptautiskā sadarbība 183 264

Uzturēšanas izdevumu transferti 25 390 310
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 22 132 347

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 13 921 338
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 352 534
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 7 858 475

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 888 496
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 256 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 369 467
Kapitālie izdevumi 1 792 101

Pamatkapitāla veidošana 1 792 101
Finansiālā bilance -50 000

Finansēšana 50 000
Naudas līdzekļi 50 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 50 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 126 771 983

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 954 742
Transferti 37 560

Valsts budžeta transferti 37 560
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 37 560

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 37 560
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 37 560

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 779 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 779 681

Izdevumi – kopā 126 821 983
Uzturēšanas izdevumi 125 033 344

Kārtējie izdevumi 59 533 711
Atlīdzība 39 270 283

Atalgojums 31 609 556
Preces un pakalpojumi 20 263 428

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 648 060
Subsīdijas un dotācijas 42 120 242
Sociālie pabalsti 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 183 264
Starptautiskā sadarbība 183 264

Uzturēšanas izdevumu transferti 22 668 309
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 21 779 813

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 13 921 338



62

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 7 858 475

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 888 496
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 256 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm 632 071

Kapitālie izdevumi 1 788 639
Pamatkapitāla veidošana 1 788 639

Finansiālā bilance -50 000
Finansēšana 50 000

Naudas līdzekļi 50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 50 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 724 092
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 461 967

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts pamatbudžetam 2 369 467
Transferti 44 267

Valsts budžeta transferti 44 267
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 44 267

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 44 267
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 44 267

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 217 858
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 217 858

Izdevumi – kopā 4 724 092
Uzturēšanas izdevumi 4 720 630

Kārtējie izdevumi 495 813
Atlīdzība 287 987

Atalgojums 230 608
Preces un pakalpojumi 207 826

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 502 816
Subsīdijas un dotācijas 1 502 816

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 722 001
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 352 534

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem (pasākumiem) 352 534

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas izdevumiem 2 369 467
Kapitālie izdevumi 3 462

Pamatkapitāla veidošana 3 462

 24. Valsts kontrole
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 534 909
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909
Izdevumi – kopā 5 534 909

Uzturēšanas izdevumi 5 496 491
Kārtējie izdevumi 5 494 784

Atlīdzība 4 534 049



63

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums 3 447 048
Preces un pakalpojumi 960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 285
Subsīdijas un dotācijas 285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 38 418
Pamatkapitāla veidošana 38 418

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 534 909

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909

Izdevumi – kopā 5 534 909
Uzturēšanas izdevumi 5 496 491

Kārtējie izdevumi 5 494 784
Atlīdzība 4 534 049

Atalgojums 3 447 048
Preces un pakalpojumi 960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 285
Subsīdijas un dotācijas 285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 422
Starptautiskā sadarbība 1 422

Kapitālie izdevumi 38 418
Pamatkapitāla veidošana 38 418

 25. Pārresoru koordinācijas centrs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 888 629
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629
Izdevumi – kopā 888 629

Uzturēšanas izdevumi 882 368
Kārtējie izdevumi 832 068

Atlīdzība 759 784
Atalgojums 596 854

Preces un pakalpojumi 72 284
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 50 300

Starptautiskā sadarbība 50 300
Kapitālie izdevumi 6 261

Pamatkapitāla veidošana 6 261

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 888 629

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629

Izdevumi – kopā 888 629
Uzturēšanas izdevumi 882 368

Kārtējie izdevumi 832 068
Atlīdzība 759 784

Atalgojums 596 854
Preces un pakalpojumi 72 284



64

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 50 300
Starptautiskā sadarbība 50 300

Kapitālie izdevumi 6 261
Pamatkapitāla veidošana 6 261

 28. Augstākā tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 866 963
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963
Izdevumi – kopā 4 866 963

Uzturēšanas izdevumi 4 830 680
Kārtējie izdevumi 4 822 180

Atlīdzība 4 467 060
Atalgojums 3 523 496

Preces un pakalpojumi 355 120
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500
Kapitālie izdevumi 36 283

Pamatkapitāla veidošana 36 283

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 866 963

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963
Izdevumi – kopā 4 866 963

Uzturēšanas izdevumi 4 830 680
Kārtējie izdevumi 4 822 180

Atlīdzība 4 467 060
Atalgojums 3 523 496

Preces un pakalpojumi 355 120
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500
Kapitālie izdevumi 36 283

Pamatkapitāla veidošana 36 283

 29. Veselības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 770 648 371
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 036 412
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 78 394
Transferti 30 973

Valsts budžeta transferti 30 973
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 30 973
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 30 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 502 592
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 502 592



65

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 770 767 371
Uzturēšanas izdevumi 768 438 377

Kārtējie izdevumi 74 055 084
Atlīdzība 57 010 912

Atalgojums 45 394 279
Preces un pakalpojumi 17 044 172

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 667 705 693
Subsīdijas un dotācijas 666 165 307
Sociālie pabalsti 1 540 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 323 765
Starptautiskā sadarbība 323 765

Uzturēšanas izdevumu transferti 26 353 835
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 25 276 617

Kapitālie izdevumi 2 328 994
Pamatkapitāla veidošana 2 328 994

Finansiālā bilance -119 000
Finansēšana 119 000

Naudas līdzekļi 119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 119 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 770 466 244

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 10 036 412
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 429 832

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 429 832
Izdevumi – kopā 770 585 244

Uzturēšanas izdevumi 768 256 250
Kārtējie izdevumi 73 872 957

Atlīdzība 56 959 746
Atalgojums 45 353 046

Preces un pakalpojumi 16 913 211
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 667 705 693

Subsīdijas un dotācijas 666 165 307
Sociālie pabalsti 1 540 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 323 765
Starptautiskā sadarbība 323 765

Uzturēšanas izdevumu transferti 26 353 835
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim 25 276 617

Kapitālie izdevumi 2 328 994
Pamatkapitāla veidošana 2 328 994

Finansiālā bilance -119 000
Finansēšana 119 000

Naudas līdzekļi 119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 119 000



66

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 182 127
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 78 394
Transferti 30 973

Valsts budžeta transferti 30 973
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 30 973
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 30 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760

Izdevumi – kopā 182 127
Uzturēšanas izdevumi 182 127

Kārtējie izdevumi 182 127
Atlīdzība 51 166

Atalgojums 41 233
Preces un pakalpojumi 130 961

 30. Satversmes tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 484 895
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691
Izdevumi – kopā 1 484 895

Uzturēšanas izdevumi 1 474 964
Kārtējie izdevumi 1 473 964

Atlīdzība 1 163 295
Atalgojums 895 646

Preces un pakalpojumi 310 669
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000
Kapitālie izdevumi 9 931

Pamatkapitāla veidošana 9 931

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 484 895

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691
Izdevumi – kopā 1 484 895

Uzturēšanas izdevumi 1 474 964
Kārtējie izdevumi 1 473 964

Atlīdzība 1 163 295
Atalgojums 895 646

Preces un pakalpojumi 310 669
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000
Kapitālie izdevumi 9 931

Pamatkapitāla veidošana 9 931



67

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 32. Prokuratūra
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 23 661 580
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 21 343
Transferti 16 446

Valsts budžeta transferti 16 446
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 446
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 446

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791

Izdevumi – kopā 23 661 580
Uzturēšanas izdevumi 23 160 970

Kārtējie izdevumi 23 160 970
Atlīdzība 19 899 444

Atalgojums 15 751 783
Preces un pakalpojumi 3 261 526

Kapitālie izdevumi 500 610
Pamatkapitāla veidošana 500 610

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 23 645 134

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 21 343
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791
Izdevumi – kopā 23 645 134

Uzturēšanas izdevumi 23 144 524
Kārtējie izdevumi 23 144 524

Atlīdzība 19 899 444
Atalgojums 15 751 783

Preces un pakalpojumi 3 245 080
Kapitālie izdevumi 500 610

Pamatkapitāla veidošana 500 610

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 446
Transferti 16 446

Valsts budžeta transferti 16 446
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 16 446
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 446

Izdevumi – kopā 16 446
Uzturēšanas izdevumi 16 446

Kārtējie izdevumi 16 446
Preces un pakalpojumi 16 446



68

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

35. Centrālā vēlēšanu komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 466 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021
Izdevumi – kopā 466 021

Uzturēšanas izdevumi 465 029
Kārtējie izdevumi 463 229

Atlīdzība 369 310
Atalgojums 284 311

Preces un pakalpojumi 93 919
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800
Kapitālie izdevumi 992

Pamatkapitāla veidošana 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 466 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021

Izdevumi – kopā 466 021
Uzturēšanas izdevumi 465 029

Kārtējie izdevumi 463 229
Atlīdzība 369 310

Atalgojums 284 311
Preces un pakalpojumi 93 919

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 1 800
Starptautiskā sadarbība 1 800

Kapitālie izdevumi 992
Pamatkapitāla veidošana 992

 37. Centrālā zemes komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 105 419
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419
Izdevumi – kopā 105 419

Uzturēšanas izdevumi 105 419
Kārtējie izdevumi 105 419

Atlīdzība 87 081
Atalgojums 70 912

Preces un pakalpojumi 18 338

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 105 419

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419

Izdevumi – kopā 105 419
Uzturēšanas izdevumi 105 419

Kārtējie izdevumi 105 419
Atlīdzība 87 081

Atalgojums 70 912



69

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi 18 338

 47. Radio un televīzija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 21 596 372
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 23 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646

Izdevumi – kopā 21 596 372
Uzturēšanas izdevumi 21 594 949

Kārtējie izdevumi 611 395
Atlīdzība 419 275

Atalgojums 336 349
Preces un pakalpojumi 192 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 981 154
Subsīdijas un dotācijas 20 981 154

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400
Starptautiskā sadarbība 2 400

Kapitālie izdevumi 1 423
Pamatkapitāla veidošana 1 423

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 21 596 372

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi – kopā 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 23 000
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646

Izdevumi – kopā 21 596 372
Uzturēšanas izdevumi 21 594 949

Kārtējie izdevumi 611 395
Atlīdzība 419 275

Atalgojums 336 349
Preces un pakalpojumi 192 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 981 154
Subsīdijas un dotācijas 20 981 154

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 2 400
Starptautiskā sadarbība 2 400

Kapitālie izdevumi 1 423
Pamatkapitāla veidošana 1 423



70

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 341 399 498
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498
Izdevumi – kopā 341 399 498

Uzturēšanas izdevumi 341 399 498
Uzturēšanas izdevumu transferti 341 399 498

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 341 399 498

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 341 399 498

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 341 399 498

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498

Izdevumi – kopā 341 399 498
Uzturēšanas izdevumi 341 399 498

Uzturēšanas izdevumu transferti 341 399 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim 341 399 498

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām noteiktam mērķim 341 399 498

 64. Dotācija pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 36 479 383
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383
Izdevumi – kopā 36 479 383

Uzturēšanas izdevumi 36 479 383
Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 479 383

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti pašvaldībām 36 479 383

 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 484 679 325
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 484 679 325

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 484 679 325
Izdevumi – kopā 484 679 325

Uzturēšanas izdevumi 484 679 325
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 484 679 325

Subsīdijas un dotācijas 484 679 325



71

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 46 057 461

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 057 461
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 057 461

Izdevumi – kopā 46 057 461
Uzturēšanas izdevumi 46 057 461

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 46 057 461
Subsīdijas un dotācijas 46 057 461

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 438 621 864
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 621 864

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 621 864
Izdevumi – kopā 438 621 864

Uzturēšanas izdevumi 438 621 864
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 438 621 864

Subsīdijas un dotācijas 438 621 864



72

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
4. pielikums

Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām

Programmas, 
apakš-

programmas 
kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods
  Euro

 Ieņēmumi – kopā   5 247 660 312
 Resursi izdevumu segšanai   5 678 098 854

 
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    81 326 089

 Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    29 792 754
 Transferti    1 414 339
 Pašvaldību budžetu transferti     160 814

 
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     160 814

 
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     160 814

 
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 253 525

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 253 525

 

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 253 525

 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 565 565 672

 
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem   5 565 565 672

 Izdevumi – kopā   5 636 414 986
 Uzturēšanas izdevumi   5 349 961 082
 Kārtējie izdevumi   1 489 205 419
 Atlīdzība    879 187 794
 Atalgojums    652 368 245
 Preces un pakalpojumi    610 017 625
 Procentu izdevumi    280 018 875
 Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti   2 406 140 212
 Subsīdijas un dotācijas   2 057 286 841
 Sociālie pabalsti    348 853 371

 
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    318 004 788

 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    292 600 000
 Starptautiskā sadarbība    25 404 788
 Uzturēšanas izdevumu transferti    856 591 788
 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    192 816 176

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    192 816 176



73

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    624 986 464

 
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    458 057 828

 

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    11 102 493

 

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    155 826 143

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    38 789 148

 
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    36 739 866

 

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    2 049 282

 Kapitālie izdevumi    286 453 904
 Pamatkapitāla veidošana    260 271 666
 Kapitālo izdevumu transferti    26 182 238

 
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    26 182 238

 
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    8 485 851

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    10 452 045

 

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim    7 244 342

 Finansiālā bilance -   388 754 674
 Finansēšana    388 754 674
 Aizņēmumi    428 298 938
 Aizdevumi -   361 407 981
 Naudas līdzekļi    368 516 242

 

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    2 455 197

 
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    4 653 064

 
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    361 407 981

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 652 525

01. Valsts prezidenta kanceleja
Resursi izdevumu segšanai    6 896 627

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 896 627
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 896 627

Izdevumi – kopā    6 896 627
Uzturēšanas izdevumi    3 951 750

Kārtējie izdevumi    3 849 294
Atlīdzība    1 416 784



74

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums    1 123 970
Preces un pakalpojumi    2 432 510

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     102 456
Sociālie pabalsti     102 456

Kapitālie izdevumi    2 944 877
Pamatkapitāla veidošana    2 944 877

04.00.00 01.110 Valsts prezidenta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    6 896 627

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 896 627
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 896 627

Izdevumi – kopā    6 896 627
Uzturēšanas izdevumi    3 951 750

Kārtējie izdevumi    3 849 294
Atlīdzība    1 416 784

Atalgojums    1 123 970
Preces un pakalpojumi    2 432 510

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     102 456
Sociālie pabalsti     102 456

Kapitālie izdevumi    2 944 877
Pamatkapitāla veidošana    2 944 877

02. Saeima
Resursi izdevumu segšanai    23 640 712

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 201 412

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 201 412

Izdevumi – kopā    23 640 712
Uzturēšanas izdevumi    18 694 522

Kārtējie izdevumi    18 543 721
Atlīdzība    15 120 903

Atalgojums    11 383 539
Preces un pakalpojumi    3 422 818

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 000
Subsīdijas un dotācijas     6 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 612

Starptautiskā sadarbība     144 612
Uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Kapitālie izdevumi    4 946 190
Pamatkapitāla veidošana    4 946 190

01.00.00 01.110 Saeimas darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    23 496 100

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 056 800

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 056 800



75

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    23 496 100
Uzturēšanas izdevumi    18 549 910

Kārtējie izdevumi    18 543 721
Atlīdzība    15 120 903

Atalgojums    11 383 539
Preces un pakalpojumi    3 422 818

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 000
Subsīdijas un dotācijas     6 000

Uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Kapitālie izdevumi    4 946 190
Pamatkapitāla veidošana    4 946 190

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     144 612

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     144 612
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     144 612

Izdevumi – kopā     144 612
Uzturēšanas izdevumi     144 612

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     144 612

Starptautiskā sadarbība     144 612

03. Ministru kabinets
Resursi izdevumu segšanai    5 974 428

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Transferti     62 945

Valsts budžeta transferti     62 945
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 945

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 507 537
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 507 537

Izdevumi – kopā    5 974 428
Uzturēšanas izdevumi    5 579 202

Kārtējie izdevumi    5 410 592
Atlīdzība    4 025 034

Atalgojums    3 027 549
Preces un pakalpojumi    1 385 558

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     162 211
Sociālie pabalsti     162 211

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399
Kapitālie izdevumi     395 226

Pamatkapitāla veidošana     395 226



76

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

01.00.00 01.110
Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes 
politika

Resursi izdevumu segšanai    5 347 155
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     9 935
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 337 220

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 337 220

Izdevumi – kopā    5 347 155
Uzturēšanas izdevumi    4 957 905

Kārtējie izdevumi    4 795 694
Atlīdzība    3 766 782

Atalgojums    2 810 700
Preces un pakalpojumi    1 028 912

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     162 211
Sociālie pabalsti     162 211

Kapitālie izdevumi     389 250
Pamatkapitāla veidošana     389 250

19.00.00 09.500 Valsts administrācijas skola
Resursi izdevumu segšanai     459 880

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     359 402
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     100 478

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     100 478

Izdevumi – kopā     459 880
Uzturēšanas izdevumi     453 904

Kārtējie izdevumi     447 505
Atlīdzība     229 827

Atalgojums     194 917
Preces un pakalpojumi     217 678

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 399

Starptautiskā sadarbība     6 399
Kapitālie izdevumi     5 976

Pamatkapitāla veidošana     5 976

70.00.00 01.110
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     62 945
Transferti     62 945

Valsts budžeta transferti     62 945
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 945

Izdevumi – kopā     62 945
Uzturēšanas izdevumi     62 945

Kārtējie izdevumi     62 945
Preces un pakalpojumi     62 945

70.07.00 01.110

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     62 945



77

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Transferti     62 945
Valsts budžeta transferti     62 945

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     62 945
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     62 945

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     62 945

Izdevumi – kopā     62 945
Uzturēšanas izdevumi     62 945

Kārtējie izdevumi     62 945
Preces un pakalpojumi     62 945

73.00.00 01.110 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     104 448

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839

Izdevumi – kopā     104 448
Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448
Atlīdzība     28 425

Atalgojums     21 932
Preces un pakalpojumi     76 023

73.06.00 01.110
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     104 448
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     34 609
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     69 839

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     69 839

Izdevumi – kopā     104 448
Uzturēšanas izdevumi     104 448

Kārtējie izdevumi     104 448
Atlīdzība     28 425

Atalgojums     21 932
Preces un pakalpojumi     76 023

04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Resursi izdevumu segšanai    4 932 713

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 932 713
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 932 713

Izdevumi – kopā    4 932 713
Uzturēšanas izdevumi    4 678 227

Kārtējie izdevumi    4 055 638
Atlīdzība    2 888 732

Atalgojums    2 244 479
Preces un pakalpojumi    1 166 906

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     613 625
Subsīdijas un dotācijas     613 625

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964



78

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     254 486
Pamatkapitāla veidošana     254 486

01.00.00 03.600 Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Resursi izdevumu segšanai    4 879 573

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 879 573
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 879 573

Izdevumi – kopā    4 879 573
Uzturēšanas izdevumi    4 625 087

Kārtējie izdevumi    4 002 498
Atlīdzība    2 888 732

Atalgojums    2 244 479
Preces un pakalpojumi    1 113 766

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     613 625
Subsīdijas un dotācijas     613 625

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 964

Starptautiskā sadarbība     8 964
Kapitālie izdevumi     254 486

Pamatkapitāla veidošana     254 486
02.00.00 03.600 Operatīvās darbības pasākumu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     53 140
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     53 140

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     53 140

Izdevumi – kopā     53 140
Uzturēšanas izdevumi     53 140

Kārtējie izdevumi     53 140
Preces un pakalpojumi     53 140

05. Tiesībsarga birojs
Resursi izdevumu segšanai    1 359 279

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 327 691

Izdevumi – kopā    1 359 279
Uzturēšanas izdevumi    1 359 279

Kārtējie izdevumi    1 350 779
Atlīdzība    1 037 920

Atalgojums     814 989
Preces un pakalpojumi     312 859

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500
01.00.00 01.110 Tiesībsarga birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 359 279
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 327 691



79

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    1 359 279
Uzturēšanas izdevumi    1 359 279

Kārtējie izdevumi    1 350 779
Atlīdzība    1 037 920

Atalgojums     814 989
Preces un pakalpojumi     312 859

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500

08. Sabiedrības integrācijas fonds
Resursi izdevumu segšanai    8 688 045

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     39 519
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     39 519

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 648 526
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 648 526

Izdevumi – kopā    8 688 045
Uzturēšanas izdevumi    8 685 834

Kārtējie izdevumi    7 495 028
Atlīdzība     714 887

Atalgojums     576 420
Preces un pakalpojumi    6 780 141

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 111 567
Subsīdijas un dotācijas    1 111 567

Uzturēšanas izdevumu transferti     79 239
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     10 001

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     39 519

Kapitālie izdevumi     2 211
Pamatkapitāla veidošana     2 211

01.00.00 01.110 Sabiedrības integrācijas fonda vadība
Resursi izdevumu segšanai     707 763

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     707 763
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     707 763

Izdevumi – kopā     707 763
Uzturēšanas izdevumi     705 552

Kārtējie izdevumi     698 707
Atlīdzība     496 539

Atalgojums     401 003
Preces un pakalpojumi     202 168

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 845
Subsīdijas un dotācijas     6 845

Kapitālie izdevumi     2 211
Pamatkapitāla veidošana     2 211



80

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

02.00.00 01.110 Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas
Resursi izdevumu segšanai     244 734

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     244 734
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     244 734

Izdevumi – kopā     244 734
Uzturēšanas izdevumi     244 734

Kārtējie izdevumi     17 074
Atlīdzība     10 065

Atalgojums     8 110
Preces un pakalpojumi     7 009

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     187 940
Subsīdijas un dotācijas     187 940

Uzturēšanas izdevumu transferti     39 720
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     10 001

03.00.00 01.110 Reemigrācijas atbalsta programma
Resursi izdevumu segšanai     389 867

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     389 867
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     389 867

Izdevumi – kopā     389 867
Uzturēšanas izdevumi     389 867

Kārtējie izdevumi     58 480
Atlīdzība     43 438

Atalgojums     35 003
Preces un pakalpojumi     15 042

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     331 387
Subsīdijas un dotācijas     331 387

67.00.00 01.100
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     39 519
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     39 519

Izdevumi – kopā     39 519
Uzturēšanas izdevumi     39 519

Uzturēšanas izdevumu transferti     39 519
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     39 519

67.02.00 01.100
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas 
iniciatīvu fondu finansējumu

Resursi izdevumu segšanai     39 519
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     39 519

Izdevumi – kopā     39 519
Uzturēšanas izdevumi     39 519

Uzturēšanas izdevumu transferti     39 519



81

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     39 519

70.00.00 01.110
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 604 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 604 281

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 604 281

Izdevumi – kopā    6 604 281
Uzturēšanas izdevumi    6 604 281

Kārtējie izdevumi    6 604 281
Atlīdzība     99 834

Atalgojums     79 914
Preces un pakalpojumi    6 504 447

70.22.00 01.110
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 604 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 604 281

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 604 281

Izdevumi – kopā    6 604 281
Uzturēšanas izdevumi    6 604 281

Kārtējie izdevumi    6 604 281
Atlīdzība     99 834

Atalgojums     79 914
Preces un pakalpojumi    6 504 447

71.00.00 01.110

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     701 881
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     701 881

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     701 881

Izdevumi – kopā     701 881
Uzturēšanas izdevumi     701 881

Kārtējie izdevumi     116 486
Atlīdzība     65 011

Atalgojums     52 390
Preces un pakalpojumi     51 475

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     585 395
Subsīdijas un dotācijas     585 395

71.06.00 01.110
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētās programmas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     701 881
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     701 881

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     701 881

Izdevumi – kopā     701 881
Uzturēšanas izdevumi     701 881

Kārtējie izdevumi     116 486
Atlīdzība     65 011

Atalgojums     52 390
Preces un pakalpojumi     51 475

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     585 395



82

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas     585 395

09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Resursi izdevumu segšanai    4 298 792

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 298 792

Izdevumi – kopā    4 798 792
Uzturēšanas izdevumi    4 683 342

Kārtējie izdevumi    4 607 577
Atlīdzība    3 521 835

Atalgojums    2 704 885
Preces un pakalpojumi    1 085 742

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     75 765

Starptautiskā sadarbība     75 765
Kapitālie izdevumi     115 450

Pamatkapitāla veidošana     115 450
Finansiālā bilance -    500 000
Finansēšana     500 000

Naudas līdzekļi     500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     500 000

01.00.00 04.100 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšana
Resursi izdevumu segšanai    4 298 792

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 298 792

Izdevumi – kopā    4 798 792
Uzturēšanas izdevumi    4 683 342

Kārtējie izdevumi    4 607 577
Atlīdzība    3 521 835

Atalgojums    2 704 885
Preces un pakalpojumi    1 085 742

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     75 765

Starptautiskā sadarbība     75 765
Kapitālie izdevumi     115 450

Pamatkapitāla veidošana     115 450
Finansiālā bilance -    500 000
Finansēšana     500 000

Naudas līdzekļi     500 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     500 000

10. Aizsardzības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    367 934 394

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 133 726
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 575 499
Transferti     164 169

Valsts budžeta transferti     164 169
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     164 169



83

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     164 169

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     159 235
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 934

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    363 061 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    363 061 000

Izdevumi – kopā    367 934 394
Uzturēšanas izdevumi    315 645 377

Kārtējie izdevumi    288 535 882
Atlīdzība    126 842 688

Atalgojums    74 276 800
Preces un pakalpojumi    161 693 194

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 743 824
Subsīdijas un dotācijas     266 382
Sociālie pabalsti    13 477 442

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    11 181 626

Starptautiskā sadarbība    11 181 626
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 184 045

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     460 132
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     460 132

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 719 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     2 712
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 717 143

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi    52 289 017
Pamatkapitāla veidošana    52 040 816
Kapitālo izdevumu transferti     248 201

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     248 201

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     248 201

06.00.00 03.600 Valsts drošības aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    10 595 356

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     6 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 589 356



84

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 589 356

Izdevumi – kopā    10 595 356
Uzturēšanas izdevumi    10 595 356

Kārtējie izdevumi    10 595 356
Preces un pakalpojumi    10 595 356

12.00.00 02.500 Kara muzejs
Resursi izdevumu segšanai    1 605 779

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     19 920
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 585 859

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 585 859

Izdevumi – kopā    1 605 779
Uzturēšanas izdevumi    1 594 595

Kārtējie izdevumi    1 489 417
Atlīdzība     916 455

Atalgojums     694 554
Preces un pakalpojumi     572 962

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     105 178
Subsīdijas un dotācijas     105 178

Kapitālie izdevumi     11 184
Pamatkapitāla veidošana     11 184

22.00.00 02.100 Nacionālie bruņotie spēki
Resursi izdevumu segšanai    255 167 351

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 310
Transferti     41 370

Valsts budžeta transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    254 624 671
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    254 624 671

Izdevumi – kopā    255 167 351
Uzturēšanas izdevumi    238 321 307

Kārtējie izdevumi    238 210 664
Atlīdzība    106 404 874

Atalgojums    60 953 884
Preces un pakalpojumi    131 805 790

Uzturēšanas izdevumu transferti     110 643
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     110 643

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     110 643

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     110 643

Kapitālie izdevumi    16 846 044
Pamatkapitāla veidošana    16 846 044



85

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

22.10.00 02.100
Starptautisko operāciju un Nacionālo bruņoto spēku 
personālsastāva centralizētais atalgojums

Resursi izdevumu segšanai    106 394 912
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    106 394 912

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    106 394 912

Izdevumi – kopā    106 394 912
Uzturēšanas izdevumi    106 394 912

Kārtējie izdevumi    106 394 912
Atlīdzība    106 394 912

Atalgojums    60 953 884
22.12.00 02.100 Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    148 772 439
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     501 310
Transferti     41 370

Valsts budžeta transferti     41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    148 229 759
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    148 229 759

Izdevumi – kopā    148 772 439
Uzturēšanas izdevumi    131 926 395

Kārtējie izdevumi    131 815 752
Atlīdzība     9 962
Preces un pakalpojumi    131 805 790

Uzturēšanas izdevumu transferti     110 643
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     110 643

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     110 643

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     110 643

Kapitālie izdevumi    16 846 044
Pamatkapitāla veidošana    16 846 044

28.00.00 02.500 Ģeodēzija un kartogrāfija
Resursi izdevumu segšanai    6 282 287

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     881 004
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 401 283

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 401 283

Izdevumi – kopā    6 282 287
Uzturēšanas izdevumi    5 861 393

Kārtējie izdevumi    5 861 393
Atlīdzība    3 764 384

Atalgojums    2 874 227
Preces un pakalpojumi    2 097 009

Kapitālie izdevumi     420 894



86

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana     420 894
30.00.00 02.500 Valsts aizsardzības politikas realizācija

Resursi izdevumu segšanai    15 896 302
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 896 302

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 896 302

Izdevumi – kopā    15 896 302
Uzturēšanas izdevumi    15 114 916

Kārtējie izdevumi    1 792 600
Atlīdzība     772 710

Atalgojums     583 400
Preces un pakalpojumi    1 019 890

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     70 000
Subsīdijas un dotācijas     70 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    11 181 626

Starptautiskā sadarbība    11 181 626
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 070 690

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     349 489
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     349 489

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 717 143

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 717 143

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     4 058

Kapitālie izdevumi     781 386
Pamatkapitāla veidošana     533 185
Kapitālo izdevumu transferti     248 201

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     248 201

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     248 201

31.00.00 10.200 Militārpersonu pensiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    13 477 442

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 477 442
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 477 442

Izdevumi – kopā    13 477 442
Uzturēšanas izdevumi    13 477 442

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 477 442
Sociālie pabalsti    13 477 442

33.00.00 02.500 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
Resursi izdevumu segšanai    32 107 470

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     708 288



87

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    31 399 182
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    31 399 182

Izdevumi – kopā    32 107 470
Uzturēšanas izdevumi    13 430 495

Kārtējie izdevumi    13 430 495
Atlīdzība    3 958 905

Atalgojums    2 945 870
Preces un pakalpojumi    9 471 590

Kapitālie izdevumi    18 676 975
Pamatkapitāla veidošana    18 676 975

34.00.00 02.500 Jaunsardzes centrs
Resursi izdevumu segšanai    5 182 751

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 047
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 179 704

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 179 704

Izdevumi – kopā    5 182 751
Uzturēšanas izdevumi    4 690 407

Kārtējie izdevumi    4 621 377
Atlīdzība    1 892 170

Atalgojums    1 385 616
Preces un pakalpojumi    2 729 207

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     69 030
Subsīdijas un dotācijas     69 030

Kapitālie izdevumi     492 344
Pamatkapitāla veidošana     492 344

35.00.00 02.100 Militārie un aizsardzības pārstāvji ārvalstīs
Resursi izdevumu segšanai    6 565 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 565 364
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 565 364

Izdevumi – kopā    6 565 364
Uzturēšanas izdevumi    6 561 095

Kārtējie izdevumi    6 561 095
Atlīdzība    4 217 132

Atalgojums    1 263 583
Preces un pakalpojumi    2 343 963

Kapitālie izdevumi     4 269
Pamatkapitāla veidošana     4 269

70.00.00 02.100
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     445 397
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     307 598
Transferti     122 799

Valsts budžeta transferti     122 799
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     122 799

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     122 799

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     117 865



88

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 934

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     15 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     15 000

Izdevumi – kopā     445 397
Uzturēšanas izdevumi     361 106

Kārtējie izdevumi     336 220
Atlīdzība     112 580

Atalgojums     91 092
Preces un pakalpojumi     223 640

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     22 174
Subsīdijas un dotācijas     22 174

Uzturēšanas izdevumu transferti     2 712
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     2 712

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     2 712

Kapitālie izdevumi     84 291
Pamatkapitāla veidošana     84 291

70.06.00 02.100

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     4 934
Transferti     4 934

Valsts budžeta transferti     4 934
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     4 934

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     4 934

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     4 934

Izdevumi – kopā     4 934
Uzturēšanas izdevumi     4 934

Kārtējie izdevumi     4 934
Preces un pakalpojumi     4 934

70.07.00 02.100 LIFE programmas projekti vides aizsardzības pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai     440 463

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     307 598
Transferti     117 865

Valsts budžeta transferti     117 865
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     117 865

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     117 865

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     117 865

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     15 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     15 000

Izdevumi – kopā     440 463
Uzturēšanas izdevumi     356 172

Kārtējie izdevumi     331 286



89

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     112 580
Atalgojums     91 092

Preces un pakalpojumi     218 706
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     22 174

Subsīdijas un dotācijas     22 174
Uzturēšanas izdevumu transferti     2 712

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     2 712

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     2 712

Kapitālie izdevumi     84 291
Pamatkapitāla veidošana     84 291

73.00.00 02.100 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai    15 088 830

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 267 901
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 820 929

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 820 929

Izdevumi – kopā    15 088 830
Uzturēšanas izdevumi     127 278

Kārtējie izdevumi     127 278
Preces un pakalpojumi     127 278

Kapitālie izdevumi    14 961 552
Pamatkapitāla veidošana    14 961 552

73.07.00 02.100 NATO investīciju projekti
Resursi izdevumu segšanai    15 088 830

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 267 901
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 820 929

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 820 929

Izdevumi – kopā    15 088 830
Uzturēšanas izdevumi     127 278

Kārtējie izdevumi     127 278
Preces un pakalpojumi     127 278

Kapitālie izdevumi    14 961 552
Pamatkapitāla veidošana    14 961 552

97.00.00 02.500 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 520 065

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     14 157
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 505 908

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 505 908

Izdevumi – kopā    5 520 065
Uzturēšanas izdevumi    5 509 987

Kārtējie izdevumi    5 509 987
Atlīdzība    4 803 478

Atalgojums    3 484 574
Preces un pakalpojumi     706 509

Kapitālie izdevumi     10 078
Pamatkapitāla veidošana     10 078



90

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

11. Ārlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    52 558 053

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 230 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    50 019 015
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    50 019 015

Izdevumi – kopā    52 558 053
Uzturēšanas izdevumi    52 453 053

Kārtējie izdevumi    45 199 791
Atlīdzība    24 133 529

Atalgojums    13 031 650
Preces un pakalpojumi    21 066 262

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     334 347
Subsīdijas un dotācijas     321 702
Sociālie pabalsti     12 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    5 997 302

Starptautiskā sadarbība    5 997 302
Uzturēšanas izdevumu transferti     921 613

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     832 847
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     821 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     798 904

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     88 766

Kapitālie izdevumi     105 000
Pamatkapitāla veidošana     105 000

01.00.00 01.132 Diplomātisko un konsulāro misiju nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai    30 900 295

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 024 467
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489



91

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    29 526 339
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    29 526 339

Izdevumi – kopā    30 900 295
Uzturēšanas izdevumi    30 808 295

Kārtējie izdevumi    30 772 736
Atlīdzība    15 914 020

Atalgojums    6 538 304
Preces un pakalpojumi    14 858 716

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     24 616
Subsīdijas un dotācijas     24 616

Uzturēšanas izdevumu transferti     10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     10 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     10 943

Kapitālie izdevumi     92 000
Pamatkapitāla veidošana     92 000

01.04.00 01.132 Diplomātiskās misijas ārvalstīs
Resursi izdevumu segšanai    30 750 295

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 024 467
Transferti     349 489

Valsts budžeta transferti     349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    29 376 339
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    29 376 339

Izdevumi – kopā    30 750 295
Uzturēšanas izdevumi    30 658 295

Kārtējie izdevumi    30 622 736
Atlīdzība    15 914 020

Atalgojums    6 538 304
Preces un pakalpojumi    14 708 716

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     24 616
Subsīdijas un dotācijas     24 616

Uzturēšanas izdevumu transferti     10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     10 943

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     10 943

Kapitālie izdevumi     92 000
Pamatkapitāla veidošana     92 000

01.06.00 01.132 Konsulārais nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai     150 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     150 000



92

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     150 000

Izdevumi – kopā     150 000
Uzturēšanas izdevumi     150 000

Kārtējie izdevumi     150 000
Preces un pakalpojumi     150 000

02.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai    5 997 302

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 997 302
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 997 302

Izdevumi – kopā    5 997 302
Uzturēšanas izdevumi    5 997 302

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    5 997 302

Starptautiskā sadarbība    5 997 302
06.00.00 01.131 Latvijas institūts

Resursi izdevumu segšanai     92 673
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 209
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     91 464

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     91 464

Izdevumi – kopā     92 673
Uzturēšanas izdevumi     92 673

Kārtējie izdevumi     92 673
Atlīdzība     74 093

Atalgojums     59 709
Preces un pakalpojumi     18 580

07.00.00 01.131 Attīstības sadarbības projekti un starptautiskā palīdzība
Resursi izdevumu segšanai     451 400

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     451 400
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     451 400

Izdevumi – kopā     451 400
Uzturēšanas izdevumi     451 400

Kārtējie izdevumi     250 000
Preces un pakalpojumi     250 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     135 400
Subsīdijas un dotācijas     135 400

Uzturēšanas izdevumu transferti     66 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     66 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     66 000

09.00.00 01.132 Materiālās palīdzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     11 144

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     11 144
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     11 144

Izdevumi – kopā     11 144
Uzturēšanas izdevumi     11 144



93

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     11 144
Sociālie pabalsti     11 144

70.00.00 01.131
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Izdevumi – kopā     959 527
Uzturēšanas izdevumi     959 527

Kārtējie izdevumi     160 623
Preces un pakalpojumi     160 623

Uzturēšanas izdevumu transferti     798 904
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     798 904

70.06.00 01.131

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     959 527

Izdevumi – kopā     959 527
Uzturēšanas izdevumi     959 527

Kārtējie izdevumi     160 623
Preces un pakalpojumi     160 623

Uzturēšanas izdevumu transferti     798 904
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     798 904

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     798 904

97.00.00 01.131 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    14 145 712

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     204 346
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 941 366

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 941 366

Izdevumi – kopā    14 145 712
Uzturēšanas izdevumi    14 132 712

Kārtējie izdevumi    13 923 759
Atlīdzība    8 145 416

Atalgojums    6 433 637
Preces un pakalpojumi    5 778 343

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     163 187
Subsīdijas un dotācijas     161 686
Sociālie pabalsti     1 501

Uzturēšanas izdevumu transferti     45 766
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     23 000



94

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     22 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     22 766

Kapitālie izdevumi     13 000
Pamatkapitāla veidošana     13 000

12. Ekonomikas ministrija
Resursi izdevumu segšanai    202 034 622

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 361 749
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     112 011

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     103 214

Transferti     97 032
Valsts budžeta transferti     97 032

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 032
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 032

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    195 463 830
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    189 191 992
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 271 838

Izdevumi – kopā    202 046 812
Uzturēšanas izdevumi    201 282 214

Kārtējie izdevumi    45 425 466
Atlīdzība    19 200 575

Atalgojums    14 264 472
Preces un pakalpojumi    26 224 891

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    149 125 739
Subsīdijas un dotācijas    149 125 739

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     316 799

Starptautiskā sadarbība     316 799
Uzturēšanas izdevumu transferti    6 414 210

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    6 375 052

Kapitālie izdevumi     764 598
Pamatkapitāla veidošana     764 598



95

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance -    12 190
Finansēšana     12 190

Naudas līdzekļi     12 190
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     12 190

20.00.00 04.430 Būvniecība
Resursi izdevumu segšanai    1 892 319

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 892 319
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 892 319

Izdevumi – kopā    1 892 319
Uzturēšanas izdevumi    1 862 202

Kārtējie izdevumi    1 862 202
Atlīdzība    1 575 308

Atalgojums    1 220 872
Preces un pakalpojumi     286 894

Kapitālie izdevumi     30 117
Pamatkapitāla veidošana     30 117

24.00.00 01.320 Statistiskās informācijas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    9 678 882

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     125 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 553 882

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 553 882

Izdevumi – kopā    9 678 882
Uzturēšanas izdevumi    9 081 882

Kārtējie izdevumi    9 081 882
Atlīdzība    7 324 186

Atalgojums    5 582 192
Preces un pakalpojumi    1 757 696

Kapitālie izdevumi     597 000
Pamatkapitāla veidošana     597 000

25.00.00 04.100
Uzņēmējdarbības un uz zināšanām balstītas ekonomikas 
veicināšana

Resursi izdevumu segšanai     285 910
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     285 910

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     285 910

Izdevumi – kopā     285 910
Uzturēšanas izdevumi     285 910

Kārtējie izdevumi     285 910
Preces un pakalpojumi     285 910

26.00.00
Godīgas konkurences nodrošināšana, iekšējā tirgus un 
patērētāju tiesību aizsardzība

Resursi izdevumu segšanai    3 457 237
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 457 237

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 457 237

Izdevumi – kopā    3 457 237
Uzturēšanas izdevumi    3 407 865

Kārtējie izdevumi    2 974 482
Atlīdzība    2 527 458



96

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums    1 950 927
Preces un pakalpojumi     447 024

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     433 383
Subsīdijas un dotācijas     433 383

Kapitālie izdevumi     49 372
Pamatkapitāla veidošana     49 372

26.01.00 04.110 Iekšējais tirgus un patērētāju tiesību aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    1 952 913

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 952 913
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 952 913

Izdevumi – kopā    1 952 913
Uzturēšanas izdevumi    1 906 963

Kārtējie izdevumi    1 906 963
Atlīdzība    1 550 210

Atalgojums    1 181 927
Preces un pakalpojumi     356 753

Kapitālie izdevumi     45 950
Pamatkapitāla veidošana     45 950

26.02.00 04.110 Konkurences politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 070 941

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 070 941
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 070 941

Izdevumi – kopā    1 070 941
Uzturēšanas izdevumi    1 067 519

Kārtējie izdevumi    1 067 519
Atlīdzība     977 248

Atalgojums     769 000
Preces un pakalpojumi     90 271

Kapitālie izdevumi     3 422
Pamatkapitāla veidošana     3 422

26.04.00 04.110 Atbilstības novērtēšana un kvalitātes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     433 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     433 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     433 383

Izdevumi – kopā     433 383
Uzturēšanas izdevumi     433 383

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     433 383
Subsīdijas un dotācijas     433 383

27.00.00 04.100 Valsts atbalsta politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 085 042

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 085 042
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 085 042

Izdevumi – kopā    1 085 042
Uzturēšanas izdevumi    1 075 507

Kārtējie izdevumi    1 075 507
Atlīdzība     847 323

Atalgojums     674 489
Preces un pakalpojumi     228 184



97

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     9 535
Pamatkapitāla veidošana     9 535

27.12.00 04.100 LIAA darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 085 042

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 085 042
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 085 042

Izdevumi – kopā    1 085 042
Uzturēšanas izdevumi    1 075 507

Kārtējie izdevumi    1 075 507
Atlīdzība     847 323

Atalgojums     674 489
Preces un pakalpojumi     228 184

Kapitālie izdevumi     9 535
Pamatkapitāla veidošana     9 535

28.00.00 04.100 Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    3 726 303

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     569 149
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 157 154

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 157 154

Izdevumi – kopā    3 726 303
Uzturēšanas izdevumi    3 712 075

Kārtējie izdevumi    3 712 075
Atlīdzība    1 693 357

Atalgojums     877 520
Preces un pakalpojumi    2 018 718

Kapitālie izdevumi     14 228
Pamatkapitāla veidošana     14 228

29.00.00 04.300 Enerģētikas politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    87 748 993

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    87 748 993
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    87 748 993

Izdevumi – kopā    87 748 993
Uzturēšanas izdevumi    87 748 993

Kārtējie izdevumi    19 124 048
Preces un pakalpojumi    19 124 048

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    68 624 945
Subsīdijas un dotācijas    68 624 945

29.01.00 04.300 Naftas produktu rezervju uzturēšana
Resursi izdevumu segšanai    19 124 048

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    19 124 048
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    19 124 048

Izdevumi – kopā    19 124 048
Uzturēšanas izdevumi    19 124 048

Kārtējie izdevumi    19 124 048
Preces un pakalpojumi    19 124 048

29.02.00 04.300 Elektroenerģijas lietotāju atbalsts
Resursi izdevumu segšanai    68 624 945



98

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    68 624 945
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    68 624 945

Izdevumi – kopā    68 624 945
Uzturēšanas izdevumi    68 624 945

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    68 624 945
Subsīdijas un dotācijas    68 624 945

30.00.00 04.730 Tūrisma politikas ieviešana
Resursi izdevumu segšanai     737 048

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     737 048
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     737 048

Izdevumi – kopā     737 048
Uzturēšanas izdevumi     731 048

Kārtējie izdevumi     731 048
Atlīdzība     270 317

Atalgojums     208 432
Preces un pakalpojumi     460 731

Kapitālie izdevumi     6 000
Pamatkapitāla veidošana     6 000

33.00.00 04.100 Ekonomikas attīstības programma
Resursi izdevumu segšanai    5 500 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 500 000

Izdevumi – kopā    5 500 000
Uzturēšanas izdevumi    5 500 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 500 000
Subsīdijas un dotācijas    5 500 000

34.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     316 799

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     316 799
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     316 799

Izdevumi – kopā     316 799
Uzturēšanas izdevumi     316 799

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     316 799

Starptautiskā sadarbība     316 799
61.00.00 04.100 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    15 399 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 399 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 399 034

Izdevumi – kopā    15 399 034
Uzturēšanas izdevumi    15 399 034

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 399 034
Subsīdijas un dotācijas    15 399 034

61.06.00 04.100 Kohēzijas fonda (KF) projekti (2007–2013)
Resursi izdevumu segšanai    15 399 034

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 399 034
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 399 034

Izdevumi – kopā    15 399 034



99

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    15 399 034
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 399 034

Subsīdijas un dotācijas    15 399 034

62.00.00 04.100
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    60 693 033
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    60 693 033

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 421 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 271 838

Izdevumi – kopā    60 693 033
Uzturēšanas izdevumi    60 693 033

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    54 382 415
Subsīdijas un dotācijas    54 382 415

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 310 618
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    6 271 838

62.02.00 04.100
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    6 271 838
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 271 838

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 271 838

Izdevumi – kopā    6 271 838
Uzturēšanas izdevumi    6 271 838

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 271 838
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    6 271 838

62.06.00 04.100
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    54 421 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    54 421 195

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 421 195

Izdevumi – kopā    54 421 195
Uzturēšanas izdevumi    54 421 195

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    54 382 415
Subsīdijas un dotācijas    54 382 415

Uzturēšanas izdevumu transferti     38 780
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     38 780

63.00.00 04.100
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     902 349
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     902 349



100

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     902 349

Izdevumi – kopā     902 349
Uzturēšanas izdevumi     902 349

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     902 349
Subsīdijas un dotācijas     902 349

63.06.00 04.100 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2007-2013)
Resursi izdevumu segšanai     902 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     902 349
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     902 349

Izdevumi – kopā     902 349
Uzturēšanas izdevumi     902 349

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     902 349
Subsīdijas un dotācijas     902 349

67.00.00 04.100
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 551 133
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     60 161

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 490 972
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 490 972

Izdevumi – kopā    1 563 323
Uzturēšanas izdevumi    1 563 323

Kārtējie izdevumi    1 226 959
Atlīdzība     838 197

Atalgojums     635 994
Preces un pakalpojumi     388 762

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     285 000
Subsīdijas un dotācijas     285 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     51 364
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 364

Finansiālā bilance -    12 190
Finansēšana     12 190

Naudas līdzekļi     12 190
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     12 190

67.02.00 04.100
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas 
iniciatīvu finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     51 364
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 364

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 364

Izdevumi – kopā     51 364
Uzturēšanas izdevumi     51 364

Uzturēšanas izdevumu transferti     51 364
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 364

67.06.00 04.100 Eiropas Kopienas iniciatīvas projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 499 769

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     8 797



101

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 490 972
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 490 972

Izdevumi – kopā    1 511 959
Uzturēšanas izdevumi    1 511 959

Kārtējie izdevumi    1 226 959
Atlīdzība     838 197

Atalgojums     635 994
Preces un pakalpojumi     388 762

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     285 000
Subsīdijas un dotācijas     285 000

Finansiālā bilance -    12 190
Finansēšana     12 190

Naudas līdzekļi     12 190
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     12 190

69.00.00 04.810
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     82 350
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 850

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 850

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     30 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     30 500

Izdevumi – kopā     82 350
Uzturēšanas izdevumi     82 350

Kārtējie izdevumi     30 500
Atlīdzība     20 000

Atalgojums     16 182
Preces un pakalpojumi     10 500

Uzturēšanas izdevumu transferti     51 850
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 850

69.02.00 04.810

Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai     51 850
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     51 850

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     51 850

Izdevumi – kopā     51 850
Uzturēšanas izdevumi     51 850

Uzturēšanas izdevumu transferti     51 850
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     51 850

69.06.00 04.810
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti

Resursi izdevumu segšanai     30 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     30 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     30 500

Izdevumi – kopā     30 500
Uzturēšanas izdevumi     30 500



102

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi     30 500
Atlīdzība     20 000

Atalgojums     16 182
Preces un pakalpojumi     10 500

70.00.00 04.100
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     97 032
Transferti     97 032

Valsts budžeta transferti     97 032
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 032

Izdevumi – kopā     97 032
Uzturēšanas izdevumi     97 032

Kārtējie izdevumi     97 032
Preces un pakalpojumi     97 032

70.06.00 04.100

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     97 032
Transferti     97 032

Valsts budžeta transferti     97 032
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     97 032

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     97 032

Izdevumi – kopā     97 032
Uzturēšanas izdevumi     97 032

Kārtējie izdevumi     97 032
Preces un pakalpojumi     97 032

71.00.00 04.100

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    3 851 921
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 851 921

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 851 921

Izdevumi – kopā    3 851 921
Uzturēšanas izdevumi    3 851 921

Kārtējie izdevumi     253 308
Atlīdzība     156 511

Atalgojums     115 862
Preces un pakalpojumi     96 797

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 598 613
Subsīdijas un dotācijas    3 598 613

71.06.00 04.100
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai    3 851 921
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 851 921

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 851 921



103

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    3 851 921
Uzturēšanas izdevumi    3 851 921

Kārtējie izdevumi     253 308
Atlīdzība     156 511

Atalgojums     115 862
Preces un pakalpojumi     96 797

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 598 613
Subsīdijas un dotācijas    3 598 613

97.00.00 04.100 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 029 237

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     167 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 861 637

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 861 637

Izdevumi – kopā    5 029 237
Uzturēšanas izdevumi    4 970 891

Kārtējie izdevumi    4 970 513
Atlīdzība    3 947 918

Atalgojums    2 982 002
Preces un pakalpojumi    1 022 595

Uzturēšanas izdevumu transferti      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Kapitālie izdevumi     58 346
Pamatkapitāla veidošana     58 346

13. Finanšu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    838 339 841

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 513 968
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    5 041 090

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 561 487

Transferti     73 459
Valsts budžeta transferti     73 459

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     73 459
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     73 459

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    829 711 324
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    814 060 949
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    15 650 375

Izdevumi – kopā    793 068 569
Uzturēšanas izdevumi    726 340 803

Kārtējie izdevumi    132 829 210
Atlīdzība    87 725 183

Atalgojums    68 699 042
Preces un pakalpojumi    45 104 027

Procentu izdevumi    278 340 487



104

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 682 536
Subsīdijas un dotācijas    9 264 492
Sociālie pabalsti     418 044

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    292 812 312

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    292 600 000
Starptautiskā sadarbība     212 312

Uzturēšanas izdevumu transferti    12 676 258
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     260 602

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    12 415 026

Kapitālie izdevumi    66 727 766
Pamatkapitāla veidošana    56 165 817
Kapitālo izdevumu transferti    10 561 949

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    7 796 836

Finansiālā bilance    45 271 272
Finansēšana -   45 271 272

Aizdevumi -   361 407 981
Naudas līdzekļi    362 789 234

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 381 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    361 407 981

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 652 525
29.00.00 01.120 Fiskālās disciplīnas padomes darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     205 171
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     205 171

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     205 171

Izdevumi – kopā     205 171
Uzturēšanas izdevumi     198 821

Kārtējie izdevumi     198 821
Atlīdzība     144 177

Atalgojums     113 929
Preces un pakalpojumi     54 644

Kapitālie izdevumi     6 350
Pamatkapitāla veidošana     6 350

31.00.00 Budžeta izpilde un valsts parāda vadība
Resursi izdevumu segšanai    288 572 305



105

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 381 419
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    285 190 886

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    285 190 886

Izdevumi – kopā    289 953 558
Uzturēšanas izdevumi    289 536 982

Kārtējie izdevumi    11 196 495
Atlīdzība    4 823 161

Atalgojums    3 634 057
Preces un pakalpojumi    6 373 334

Procentu izdevumi    278 340 487
Kapitālie izdevumi     416 576

Pamatkapitāla veidošana     416 576
Finansiālā bilance -   1 381 253
Finansēšana    1 381 253

Naudas līdzekļi    1 381 253
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 381 253

31.01.00 01.120 Budžeta izpilde
Resursi izdevumu segšanai    5 715 081

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 381 419
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 333 662

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 333 662

Izdevumi – kopā    7 096 334
Uzturēšanas izdevumi    6 679 758

Kārtējie izdevumi    6 679 758
Atlīdzība    4 823 161

Atalgojums    3 634 057
Preces un pakalpojumi    1 856 597

Kapitālie izdevumi     416 576
Pamatkapitāla veidošana     416 576

Finansiālā bilance -   1 381 253
Finansēšana    1 381 253

Naudas līdzekļi    1 381 253
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)    1 381 253

31.02.00 01.700 Valsts parāda vadība
Resursi izdevumu segšanai    282 857 224

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    282 857 224
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    282 857 224

Izdevumi – kopā    282 857 224
Uzturēšanas izdevumi    282 857 224

Kārtējie izdevumi    4 516 737
Preces un pakalpojumi    4 516 737

Procentu izdevumi    278 340 487
32.00.00 01.120 Iepirkumu uzraudzības birojs

Resursi izdevumu segšanai    1 221 062



106

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 221 062
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 221 062

Izdevumi – kopā    1 221 062
Uzturēšanas izdevumi    1 219 505

Kārtējie izdevumi    1 219 505
Atlīdzība    1 026 723

Atalgojums     782 335
Preces un pakalpojumi     192 782

Kapitālie izdevumi     1 557
Pamatkapitāla veidošana     1 557

33.00.00 01.120 Valsts ieņēmumu un muitas politikas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    125 037 272

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     132 549
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    124 904 723

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    124 904 723

Izdevumi – kopā    125 037 272
Uzturēšanas izdevumi    101 432 229

Kārtējie izdevumi    101 432 229
Atlīdzība    67 343 253

Atalgojums    53 218 867
Preces un pakalpojumi    34 088 976

Kapitālie izdevumi    23 605 043
Pamatkapitāla veidošana    23 605 043

38.00.00 Eiropas Savienības finansēto programmu ieviešana
Resursi izdevumu segšanai    1 336 127

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 336 127
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 336 127

Izdevumi – kopā    1 336 127
Uzturēšanas izdevumi    1 274 019

Kārtējie izdevumi    1 274 019
Atlīdzība     983 710

Atalgojums     756 127
Preces un pakalpojumi     290 309

Kapitālie izdevumi     62 108
Pamatkapitāla veidošana     62 108

38.01.00 01.120
Eiropas Savienības pirmsstrukturālo, strukturālo un citu 
finanšu instrumentu koordinācija

Resursi izdevumu segšanai    1 336 127
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 336 127

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 336 127

Izdevumi – kopā    1 336 127
Uzturēšanas izdevumi    1 274 019

Kārtējie izdevumi    1 274 019
Atlīdzība     983 710

Atalgojums     756 127
Preces un pakalpojumi     290 309

Kapitālie izdevumi     62 108
Pamatkapitāla veidošana     62 108



107

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

39.00.00 04.110 Uzraudzība un kontrole
Resursi izdevumu segšanai     547 670

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     547 670
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     547 670

Izdevumi – kopā     547 670
Uzturēšanas izdevumi     544 824

Kārtējie izdevumi     492 602
Atlīdzība     373 276

Atalgojums     284 456
Preces un pakalpojumi     119 326

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     52 222
Subsīdijas un dotācijas     52 222

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

39.02.00 04.110 Izložu un azartspēļu organizēšanas un norises uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai     495 448

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     495 448
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     495 448

Izdevumi – kopā     495 448
Uzturēšanas izdevumi     492 602

Kārtējie izdevumi     492 602
Atlīdzība     373 276

Atalgojums     284 456
Preces un pakalpojumi     119 326

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

39.03.00 04.110 Dārgmetālu izstrādājumu proves uzraudzība un pārbaude
Resursi izdevumu segšanai     52 222

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     52 222
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     52 222

Izdevumi – kopā     52 222
Uzturēšanas izdevumi     52 222

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     52 222
Subsīdijas un dotācijas     52 222

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām valsts iestādēm un 
personām

Resursi izdevumu segšanai    371 221 184
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    371 221 184

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    371 221 184

Izdevumi – kopā    324 568 659
Uzturēšanas izdevumi    293 147 640

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     418 044
Sociālie pabalsti     418 044

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    292 729 596

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    292 600 000
Starptautiskā sadarbība     129 596

Kapitālie izdevumi    31 421 019
Pamatkapitāla veidošana    31 421 019



108

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance    46 652 525
Finansēšana -   46 652 525

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 652 525
41.01.00 01.100 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā

Resursi izdevumu segšanai    292 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    292 600 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    292 600 000

Izdevumi – kopā    292 600 000
Uzturēšanas izdevumi    292 600 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    292 600 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā    292 600 000
41.03.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās

Resursi izdevumu segšanai    46 782 121
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    46 782 121

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    46 782 121

Izdevumi – kopā     129 596
Uzturēšanas izdevumi     129 596

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     129 596

Starptautiskā sadarbība     129 596
Finansiālā bilance    46 652 525
Finansēšana -   46 652 525

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -   46 652 525
41.05.00 01.120 Kompensācijas reabilitētajiem pilsoņiem

Resursi izdevumu segšanai     125 426
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     125 426

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     125 426

Izdevumi – kopā     125 426
Uzturēšanas izdevumi     125 426

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     125 426
Sociālie pabalsti     125 426

41.09.00 01.120
Fiziskajām un juridiskajām personām nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšana

Resursi izdevumu segšanai     292 618
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     292 618

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     292 618

Izdevumi – kopā     292 618
Uzturēšanas izdevumi     292 618

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     292 618
Sociālie pabalsti     292 618

41.13.00 01.120
Finansējums VAS “Valsts nekustamie īpašumi” īstenojamiem 
projektiem un pasākumiem

Resursi izdevumu segšanai    31 421 019
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    31 421 019

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    31 421 019

Izdevumi – kopā    31 421 019
Kapitālie izdevumi    31 421 019

Pamatkapitāla veidošana    31 421 019



109

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

42.00.00 01.120 Valsts budžeta aizdevumi un to atmaksāšana
Aizdevumi -   361 407 981
Naudas līdzekļi    361 407 981

Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    361 407 981

61.00.00 01.120 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    5 250 744

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 250 744
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 250 744

Izdevumi – kopā    5 250 744
Uzturēšanas izdevumi    4 865 744

Kārtējie izdevumi    4 081 150
Atlīdzība    3 373 250

Atalgojums    2 589 000
Preces un pakalpojumi     707 900

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     784 594
Subsīdijas un dotācijas     784 594

Kapitālie izdevumi     385 000
Pamatkapitāla veidošana     385 000

61.06.00 01.120
Kohēzijas fonda (KF) finansētie pašvaldību un atklāto 
konkursu projekti (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     784 594
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     784 594

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     784 594

Izdevumi – kopā     784 594
Uzturēšanas izdevumi     784 594

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     784 594
Subsīdijas un dotācijas     784 594

61.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda (KF) 
apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    4 466 150
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 466 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 466 150

Izdevumi – kopā    4 466 150
Uzturēšanas izdevumi    4 081 150

Kārtējie izdevumi    4 081 150
Atlīdzība    3 373 250

Atalgojums    2 589 000
Preces un pakalpojumi     707 900

Kapitālie izdevumi     385 000
Pamatkapitāla veidošana     385 000

62.00.00 01.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    22 262 365
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    22 262 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 809 051
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    9 453 314

Izdevumi – kopā    22 262 365
Uzturēšanas izdevumi    11 938 128



110

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi    1 334 660
Atlīdzība     957 740

Atalgojums     730 060
Preces un pakalpojumi     376 920

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 427 676
Subsīdijas un dotācijas    8 427 676

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 175 792
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     260 602

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 915 190

Kapitālie izdevumi    10 324 237
Pamatkapitāla veidošana     21 000
Kapitālo izdevumu transferti    10 303 237

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    7 538 124

62.02.00 01.120
Atmaksa valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    9 453 314
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 453 314

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    9 453 314

Izdevumi – kopā    9 453 314
Uzturēšanas izdevumi    1 915 190

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 915 190
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 915 190

Kapitālie izdevumi    7 538 124
Kapitālo izdevumu transferti    7 538 124

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    7 538 124

62.06.00 01.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    10 403 535
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 403 535

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 403 535

Izdevumi – kopā    10 403 535
Uzturēšanas izdevumi    8 431 596

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 427 676
Subsīdijas un dotācijas    8 427 676

Uzturēšanas izdevumu transferti     3 920
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     3 920



111

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     3 920

Kapitālie izdevumi    1 971 939
Kapitālo izdevumu transferti    1 971 939

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    1 971 939

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 971 939

62.08.00 01.120
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) avansa 
maksājumi un atmaksas finansējuma saņēmējiem (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 049 856
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 049 856

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 049 856

Izdevumi – kopā    1 049 856
Uzturēšanas izdevumi     256 682

Uzturēšanas izdevumu transferti     256 682
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     256 682

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     256 682

Kapitālie izdevumi     793 174
Kapitālo izdevumu transferti     793 174

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     793 174

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     793 174

62.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 355 660
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 355 660

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 355 660

Izdevumi – kopā    1 355 660
Uzturēšanas izdevumi    1 334 660

Kārtējie izdevumi    1 334 660
Atlīdzība     957 740

Atalgojums     730 060
Preces un pakalpojumi     376 920

Kapitālie izdevumi     21 000
Pamatkapitāla veidošana     21 000

63.00.00 01.120
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     369 108
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     369 108

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     294 410



112

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā     74 698

Izdevumi – kopā     369 108
Uzturēšanas izdevumi     361 658

Kārtējie izdevumi     286 960
Atlīdzība     170 740

Atalgojums     128 500
Preces un pakalpojumi     116 220

Uzturēšanas izdevumu transferti     74 698
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     74 698

Kapitālie izdevumi     7 450
Pamatkapitāla veidošana     7 450

63.02.00 01.120
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     74 698
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     74 698

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā     74 698

Izdevumi – kopā     74 698
Uzturēšanas izdevumi     74 698

Uzturēšanas izdevumu transferti     74 698
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     74 698

63.20.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā fonda (ESF) apgūšanai 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     294 410
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     294 410

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     294 410

Izdevumi – kopā     294 410
Uzturēšanas izdevumi     286 960

Kārtējie izdevumi     286 960
Atlīdzība     170 740

Atalgojums     128 500
Preces un pakalpojumi     116 220

Kapitālie izdevumi     7 450
Pamatkapitāla veidošana     7 450

70.00.00 01.120
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 262 385
Transferti     73 459

Valsts budžeta transferti     73 459
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     73 459

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 188 926
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     66 563
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 122 363



113

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    6 262 385
Uzturēšanas izdevumi    6 002 673

Kārtējie izdevumi     139 022
Atlīdzība     57 097

Atalgojums     44 277
Preces un pakalpojumi     81 925

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 863 651
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    5 863 651

Kapitālie izdevumi     259 712
Pamatkapitāla veidošana     1 000
Kapitālo izdevumu transferti     258 712

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     258 712

70.02.00 01.120
Atmaksas valsts pamatbudžetā par ERAF, ESF, KF 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    6 122 363
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 122 363

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 122 363

Izdevumi – kopā    6 122 363
Uzturēšanas izdevumi    5 863 651

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 863 651
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    5 863 651

Kapitālie izdevumi     258 712
Kapitālo izdevumu transferti     258 712

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     258 712

70.07.00 01.120

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     73 459
Transferti     73 459

Valsts budžeta transferti     73 459
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     73 459

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     73 459

Izdevumi – kopā     73 459
Uzturēšanas izdevumi     73 459

Kārtējie izdevumi     73 459
Preces un pakalpojumi     73 459

70.08.00 01.120
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības fondam un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondam (2016-2022)

Resursi izdevumu segšanai     37 658
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     37 658

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     37 658

Izdevumi – kopā     37 658
Uzturēšanas izdevumi     36 658

Kārtējie izdevumi     36 658
Atlīdzība     32 592



114

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums     25 281
Preces un pakalpojumi     4 066

Kapitālie izdevumi     1 000
Pamatkapitāla veidošana     1 000

70.22.00 01.120
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     28 905
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     28 905

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     28 905

Izdevumi – kopā     28 905
Uzturēšanas izdevumi     28 905

Kārtējie izdevumi     28 905
Atlīdzība     24 505

Atalgojums     18 996
Preces un pakalpojumi     4 400

71.00.00 01.120

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     221 338
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     221 338

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     221 338

Izdevumi – kopā     221 338
Uzturēšanas izdevumi     221 338

Kārtējie izdevumi     221 338
Atlīdzība     174 948

Atalgojums     134 667
Preces un pakalpojumi     46 390

71.05.00 01.120
Tehniskā palīdzība Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai     221 338
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     221 338

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     221 338

Izdevumi – kopā     221 338
Uzturēšanas izdevumi     221 338

Kārtējie izdevumi     221 338
Atlīdzība     174 948

Atalgojums     134 667
Preces un pakalpojumi     46 390

72.00.00 01.120
Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 650 162
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    4 561 487

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 561 487

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     88 675
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     88 675

Izdevumi – kopā    4 650 162
Uzturēšanas izdevumi    4 583 295

Kārtējie izdevumi     21 808
Atlīdzība     12 244



115

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums     9 489
Preces un pakalpojumi     9 564

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 561 487
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 561 487

Kapitālie izdevumi     66 867
Pamatkapitāla veidošana     66 867

72.02.00 01.120
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    4 561 487
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    4 561 487

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    4 561 487

Izdevumi – kopā    4 561 487
Uzturēšanas izdevumi    4 561 487

Uzturēšanas izdevumu transferti    4 561 487
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    4 561 487

72.05.00 01.120
Tehniskā palīdzība Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas apgūšanai

Resursi izdevumu segšanai     88 675
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     88 675

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     88 675

Izdevumi – kopā     88 675
Uzturēšanas izdevumi     21 808

Kārtējie izdevumi     21 808
Atlīdzība     12 244

Atalgojums     9 489
Preces un pakalpojumi     9 564

Kapitālie izdevumi     66 867
Pamatkapitāla veidošana     66 867

73.00.00 01.120 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     479 603

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     479 603
Izdevumi – kopā     479 603

Uzturēšanas izdevumi     379 801
Kārtējie izdevumi     379 801

Preces un pakalpojumi     379 801
Kapitālie izdevumi     99 802

Pamatkapitāla veidošana     99 802

73.06.00 01.120
Eiropas Komisijas (kopā ar iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros piešķirtie finanšu līdzekļi

Resursi izdevumu segšanai     199 603
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     199 603

Izdevumi – kopā     199 603
Uzturēšanas izdevumi     99 801

Kārtējie izdevumi     99 801
Preces un pakalpojumi     99 801

Kapitālie izdevumi     99 802
Pamatkapitāla veidošana     99 802



116

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.07.00 01.120
Eiropas Kopienas finansētie projekti iekšējā tirgus 
uzlabošanai nodokļu un muitas sistēmā

Resursi izdevumu segšanai     280 000
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     280 000

Izdevumi – kopā     280 000
Uzturēšanas izdevumi     280 000

Kārtējie izdevumi     280 000
Preces un pakalpojumi     280 000

97.00.00 01.120 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    10 703 345

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 703 345
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 703 345

Izdevumi – kopā    10 703 345
Uzturēšanas izdevumi    10 634 146

Kārtējie izdevumi    10 550 800
Atlīdzība    8 284 864

Atalgojums    6 273 278
Preces un pakalpojumi    2 265 936

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     82 716

Starptautiskā sadarbība     82 716
Uzturēšanas izdevumu transferti      630

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      630
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      630

Kapitālie izdevumi     69 199
Pamatkapitāla veidošana     69 199

14. Iekšlietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    337 032 880

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    5 823 960
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    11 790 269

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    6 579 166

Transferti     103 336
Valsts budžeta transferti     103 336

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     103 336
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     103 336

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     102 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    319 315 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    319 315 315

Izdevumi – kopā    337 032 880
Uzturēšanas izdevumi    300 963 267

Kārtējie izdevumi    293 965 211
Atlīdzība    204 956 853

Atalgojums    155 567 226



117

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi    89 008 358
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 722 067

Subsīdijas un dotācijas    1 141 639
Sociālie pabalsti     580 428

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 873 627

Starptautiskā sadarbība    2 873 627
Uzturēšanas izdevumu transferti    2 402 362

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     222 579

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     222 579

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    2 179 594

Kapitālie izdevumi    36 069 613
Pamatkapitāla veidošana    31 670 041
Kapitālo izdevumu transferti    4 399 572

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    4 399 572

02.00.00 03.110 Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru un informācijas sistēma
Resursi izdevumu segšanai    12 245 326

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     153 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 092 269

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 092 269

Izdevumi – kopā    12 245 326
Uzturēšanas izdevumi    10 448 745

Kārtējie izdevumi    10 448 745
Atlīdzība    4 678 855

Atalgojums    3 626 511
Preces un pakalpojumi    5 769 890

Kapitālie izdevumi    1 796 581
Pamatkapitāla veidošana    1 796 581

02.03.00 03.110
Vienotās sakaru un informācijas sistēmas uzturēšana un 
vadība

Resursi izdevumu segšanai    12 245 326
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     153 057
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 092 269

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 092 269

Izdevumi – kopā    12 245 326
Uzturēšanas izdevumi    10 448 745

Kārtējie izdevumi    10 448 745
Atlīdzība    4 678 855

Atalgojums    3 626 511
Preces un pakalpojumi    5 769 890

Kapitālie izdevumi    1 796 581
Pamatkapitāla veidošana    1 796 581



118

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

06.00.00 03.110 Valsts policijas darbība
Resursi izdevumu segšanai    129 166 541

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 322 676
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    127 843 865

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    127 843 865

Izdevumi – kopā    129 166 541
Uzturēšanas izdevumi    128 245 992

Kārtējie izdevumi    126 895 175
Atlīdzība    103 479 725

Atalgojums    79 546 775
Preces un pakalpojumi    23 415 450

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 141 289
Subsīdijas un dotācijas    1 098 134
Sociālie pabalsti     43 155

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     23 322

Starptautiskā sadarbība     23 322
Uzturēšanas izdevumu transferti     186 206

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     186 206

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     186 206

Kapitālie izdevumi     920 549
Pamatkapitāla veidošana     920 549

06.01.00 03.110 Valsts policija
Resursi izdevumu segšanai    129 112 365

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 268 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    127 843 865

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    127 843 865

Izdevumi – kopā    129 112 365
Uzturēšanas izdevumi    128 191 816

Kārtējie izdevumi    126 840 999
Atlīdzība    103 479 725

Atalgojums    79 546 775
Preces un pakalpojumi    23 361 274

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 141 289
Subsīdijas un dotācijas    1 098 134
Sociālie pabalsti     43 155

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     23 322

Starptautiskā sadarbība     23 322
Uzturēšanas izdevumu transferti     186 206

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     186 206

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     186 206

Kapitālie izdevumi     920 549
Pamatkapitāla veidošana     920 549



119

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

06.02.00 03.110 Ātruma kontroles mērierīču darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     54 176

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     54 176

Izdevumi – kopā     54 176
Uzturēšanas izdevumi     54 176

Kārtējie izdevumi     54 176
Preces un pakalpojumi     54 176

07.00.00 03.200 Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    55 015 235

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     61 474

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    54 953 761
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    54 953 761

Izdevumi – kopā    55 015 235
Uzturēšanas izdevumi    42 936 268

Kārtējie izdevumi    42 921 573
Atlīdzība    39 521 171

Atalgojums    30 435 229
Preces un pakalpojumi    3 400 402

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     8 221
Sociālie pabalsti     8 221

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 474

Starptautiskā sadarbība     6 474
Kapitālie izdevumi    12 078 967

Pamatkapitāla veidošana    12 078 967
09.00.00 03.600 Drošības policijas darbība

Resursi izdevumu segšanai    12 076 774
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 384
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 074 390

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 074 390

Izdevumi – kopā    12 076 774
Uzturēšanas izdevumi    12 076 774

Kārtējie izdevumi    12 076 774
Preces un pakalpojumi    12 076 774

10.00.00 03.120 Valsts robežsardzes darbība
Resursi izdevumu segšanai    45 789 345

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 306 380
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    43 482 965

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    43 482 965

Izdevumi – kopā    45 789 345
Uzturēšanas izdevumi    42 266 268

Kārtējie izdevumi    42 229 895
Atlīdzība    35 298 760

Atalgojums    27 285 925
Preces un pakalpojumi    6 931 135

Uzturēšanas izdevumu transferti     36 373



120

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     36 373

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     36 373

Kapitālie izdevumi    3 523 077
Pamatkapitāla veidošana    3 523 077

11.00.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietas
Resursi izdevumu segšanai    16 317 622

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     270 497
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 047 125

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 047 125

Izdevumi – kopā    16 317 622
Uzturēšanas izdevumi    14 995 983

Kārtējie izdevumi    14 485 575
Atlīdzība    8 156 048

Atalgojums    6 136 919
Preces un pakalpojumi    6 329 527

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     450 776
Sociālie pabalsti     450 776

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632
Kapitālie izdevumi    1 321 639

Pamatkapitāla veidošana    1 321 639
11.01.00 03.130 Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Resursi izdevumu segšanai    16 317 622
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     270 497
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    16 047 125

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    16 047 125

Izdevumi – kopā    16 317 622
Uzturēšanas izdevumi    14 995 983

Kārtējie izdevumi    14 485 575
Atlīdzība    8 156 048

Atalgojums    6 136 919
Preces un pakalpojumi    6 329 527

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     450 776
Sociālie pabalsti     450 776

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     59 632

Starptautiskā sadarbība     59 632
Kapitālie izdevumi    1 321 639

Pamatkapitāla veidošana    1 321 639
38.00.00 Fiziskā sagatavotība, veselības un sociālā aprūpe

Resursi izdevumu segšanai    5 315 928
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 284 236

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 284 236



121

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    5 315 928
Uzturēšanas izdevumi    5 310 473

Kārtējie izdevumi    5 234 803
Atlīdzība    3 729 728

Atalgojums     839 924
Preces un pakalpojumi    1 505 075

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670
Sociālie pabalsti     75 670

Kapitālie izdevumi     5 455
Pamatkapitāla veidošana     5 455

38.05.00 07.620 Veselības aprūpe un fiziskā sagatavotība
Resursi izdevumu segšanai    5 315 928

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 692
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 284 236

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 284 236

Izdevumi – kopā    5 315 928
Uzturēšanas izdevumi    5 310 473

Kārtējie izdevumi    5 234 803
Atlīdzība    3 729 728

Atalgojums     839 924
Preces un pakalpojumi    1 505 075

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     75 670
Sociālie pabalsti     75 670

Kapitālie izdevumi     5 455
Pamatkapitāla veidošana     5 455

40.00.00 Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu darbības nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai    38 924 950

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 674 800
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    37 250 150

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    37 250 150

Izdevumi – kopā    38 924 950
Uzturēšanas izdevumi    31 507 574

Kārtējie izdevumi    31 507 574
Atlīdzība    4 472 423

Atalgojums    3 396 020
Preces un pakalpojumi    27 035 151

Kapitālie izdevumi    7 417 376
Pamatkapitāla veidošana    7 417 376

40.01.00 03.600 Administrēšana
Resursi izdevumu segšanai    4 530 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 530 370
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 530 370

Izdevumi – kopā    4 530 370
Uzturēšanas izdevumi    4 530 370

Kārtējie izdevumi    4 530 370
Atlīdzība    4 472 423

Atalgojums    3 396 020



122

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi     57 947
40.02.00 03.600 Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums

Resursi izdevumu segšanai    32 830 591
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     827 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    32 002 772

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    32 002 772

Izdevumi – kopā    32 830 591
Uzturēšanas izdevumi    25 542 673

Kārtējie izdevumi    25 542 673
Preces un pakalpojumi    25 542 673

Kapitālie izdevumi    7 287 918
Pamatkapitāla veidošana    7 287 918

40.03.00 03.600 Lietiskie pierādījumi un izņemtā manta
Resursi izdevumu segšanai    1 519 407

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     802 399
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     717 008

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     717 008

Izdevumi – kopā    1 519 407
Uzturēšanas izdevumi    1 389 949

Kārtējie izdevumi    1 389 949
Preces un pakalpojumi    1 389 949

Kapitālie izdevumi     129 458
Pamatkapitāla veidošana     129 458

40.04.00 10.920 Valsts materiālās rezerves
Resursi izdevumu segšanai     44 582

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     44 582

Izdevumi – kopā     44 582
Uzturēšanas izdevumi     44 582

Kārtējie izdevumi     44 582
Preces un pakalpojumi     44 582

42.00.00 03.110 Iekšējās drošības biroja darbība
Resursi izdevumu segšanai    4 057 547

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 057 547
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 057 547

Izdevumi – kopā    4 057 547
Uzturēšanas izdevumi    3 951 816

Kārtējie izdevumi    3 951 816
Atlīdzība    2 039 263

Atalgojums    1 596 227
Preces un pakalpojumi    1 912 553

Kapitālie izdevumi     105 731
Pamatkapitāla veidošana     105 731

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    8 166 995
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    6 185 145



123

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     996 562

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 981 850
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 981 850

Izdevumi – kopā    8 166 995
Uzturēšanas izdevumi    3 151 408

Kārtējie izdevumi     147 389
Atlīdzība     49 538

Atalgojums     30 376
Preces un pakalpojumi     97 851

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 741 797

Starptautiskā sadarbība    2 741 797
Uzturēšanas izdevumu transferti     262 222

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     262 222

Kapitālie izdevumi    5 015 587
Pamatkapitāla veidošana    4 281 247
Kapitālo izdevumu transferti     734 340

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     734 340

67.02.00 03.110
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Kopienas 
iniciatīvu fondu finansējumu

Resursi izdevumu segšanai     996 562
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     996 562

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     996 562

Izdevumi – kopā     996 562
Uzturēšanas izdevumi     262 222

Uzturēšanas izdevumu transferti     262 222
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     262 222

Kapitālie izdevumi     734 340
Kapitālo izdevumu transferti     734 340

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     734 340

67.06.00 03.110
Pamatprogrammas “Drošība un brīvību garantēšana” 
projektu un pasākumu īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    3 738 562
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 008 658
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 729 904

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 729 904

Izdevumi – kopā    3 738 562
Uzturēšanas izdevumi     62 672

Kārtējie izdevumi     62 672
Atlīdzība     20 963

Atalgojums     16 961
Preces un pakalpojumi     41 709

Kapitālie izdevumi    3 675 890
Pamatkapitāla veidošana    3 675 890



124

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

67.09.00 03.120

Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 
pamatprogrammas Eiropas Ārējo robežu fonda - Kopienas 
darbības projektu un pasākumu īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     746 100
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     508 353
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     237 747

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     237 747

Izdevumi – kopā     746 100
Uzturēšanas izdevumi     143 065

Kārtējie izdevumi     72 840
Atlīdzība     23 403

Atalgojums     9 230
Preces un pakalpojumi     49 437

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     70 225

Starptautiskā sadarbība     70 225
Kapitālie izdevumi     603 035

Pamatkapitāla veidošana     603 035

67.12.00 03.200
Civilās aizsardzības mehānisma finanšu instrumenta 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     14 199
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     14 199

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     14 199

Izdevumi – kopā     14 199
Uzturēšanas izdevumi     11 877

Kārtējie izdevumi     11 877
Atlīdzība     5 172

Atalgojums     4 185
Preces un pakalpojumi     6 705

Kapitālie izdevumi     2 322
Pamatkapitāla veidošana     2 322

67.13.00 03.120
Eiropas Savienības robežu pārvaldības programmas 
Centrālāzijā projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 671 572
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 671 572

Izdevumi – kopā    2 671 572
Uzturēšanas izdevumi    2 671 572

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 671 572

Starptautiskā sadarbība    2 671 572

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 288 972
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    5 595 245

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    5 572 725

Transferti     103 336
Valsts budžeta transferti     103 336

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     103 336
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     103 336



125

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     102 667

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     590 391
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     590 391

Izdevumi – kopā    6 288 972
Uzturēšanas izdevumi    2 604 740

Kārtējie izdevumi     620 884
Atlīdzība     481 901

Atalgojums     372 344
Preces un pakalpojumi     138 983

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     44 926
Subsīdijas un dotācijas     43 505
Sociālie pabalsti     1 421

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     31 437

Starptautiskā sadarbība     31 437
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 907 493

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 907 493

Kapitālie izdevumi    3 684 232
Pamatkapitāla veidošana     19 000
Kapitālo izdevumu transferti    3 665 232

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 665 232

70.02.00 03.600

Atmaksas valsts pamatbudžetā par Vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība” fondu 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    5 471 019
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    5 471 019

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    5 471 019

Izdevumi – kopā    5 471 019
Uzturēšanas izdevumi    1 805 787

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 805 787
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 805 787

Kapitālie izdevumi    3 665 232
Kapitālo izdevumu transferti    3 665 232

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 665 232

70.06.00 03.130 Eiropas migrācijas tīkla projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     228 838

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     101 706
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     101 706

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     127 132
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     127 132

Izdevumi – kopā     228 838
Uzturēšanas izdevumi     228 838

Kārtējie izdevumi     127 132



126

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     87 545
Atalgojums     68 233

Preces un pakalpojumi     39 587
Uzturēšanas izdevumu transferti     101 706

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     101 706

70.12.00 03.110
Eiropas Savienības 7. ietvarprogrammas projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     66 241
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     22 520
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     43 721

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     43 721

Izdevumi – kopā     66 241
Uzturēšanas izdevumi     66 241

Kārtējie izdevumi     66 241
Atlīdzība     58 344

Atalgojums     47 207
Preces un pakalpojumi     7 897

70.16.00 03.600

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     58 109
Transferti     58 109

Valsts budžeta transferti     58 109
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     58 109

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     58 109

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     58 109

Izdevumi – kopā     58 109
Uzturēšanas izdevumi     58 109

Kārtējie izdevumi     58 109
Preces un pakalpojumi     58 109

70.17.00 03.120
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     88 732
Transferti     45 227

Valsts budžeta transferti     45 227
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     45 227

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     45 227

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem      669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     44 558

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     43 505
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     43 505

Izdevumi – kopā     88 732
Uzturēšanas izdevumi     88 732

Kārtējie izdevumi     12 369
Atlīdzība     5 579



127

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums     4 514
Preces un pakalpojumi     6 790

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     44 926
Subsīdijas un dotācijas     43 505
Sociālie pabalsti     1 421

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     31 437

Starptautiskā sadarbība     31 437

70.18.00 03.600
Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     376 033
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     376 033

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     376 033

Izdevumi – kopā     376 033
Uzturēšanas izdevumi     357 033

Kārtējie izdevumi     357 033
Atlīdzība     330 433

Atalgojums     252 390
Preces un pakalpojumi     26 600

Kapitālie izdevumi     19 000
Pamatkapitāla veidošana     19 000

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     333 328
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     333 328

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     333 328

Izdevumi – kopā     333 328
Uzturēšanas izdevumi     132 909

Kārtējie izdevumi     132 909
Atlīdzība     61 715

Atalgojums     48 235
Preces un pakalpojumi     71 194

Kapitālie izdevumi     200 419
Pamatkapitāla veidošana     200 419

71.06.00 03.110
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     333 328
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     333 328

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     333 328

Izdevumi – kopā     333 328
Uzturēšanas izdevumi     132 909

Kārtējie izdevumi     132 909
Atlīdzība     61 715

Atalgojums     48 235
Preces un pakalpojumi     71 194

Kapitālie izdevumi     200 419
Pamatkapitāla veidošana     200 419

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     9 879



128

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     9 879
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     9 879

Izdevumi – kopā     9 879
Uzturēšanas izdevumi     9 879

Uzturēšanas izdevumu transferti     9 879
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     9 879

73.02.00 03.110
Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem

Resursi izdevumu segšanai     9 879
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     9 879

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     9 879

Izdevumi – kopā     9 879
Uzturēšanas izdevumi     9 879

Uzturēšanas izdevumu transferti     9 879
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     9 879

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 324 438

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     1 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 323 438

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 323 438

Izdevumi – kopā    3 324 438
Uzturēšanas izdevumi    3 324 438

Kārtējie izdevumi    3 312 099
Atlīdzība    2 987 726

Atalgojums    2 252 741
Preces un pakalpojumi     324 373

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 185
Sociālie pabalsti     1 185

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     10 965

Starptautiskā sadarbība     10 965
Uzturēšanas izdevumu transferti      189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      189

15. Izglītības un zinātnes ministrija
Resursi izdevumu segšanai    325 234 561

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    6 680 838
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    16 063 746
Transferti    1 200 735

Valsts budžeta transferti     35 085
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 085



129

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 165 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    301 289 242
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    284 661 912
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    16 627 330

Izdevumi – kopā    327 274 957
Uzturēšanas izdevumi    297 552 065

Kārtējie izdevumi    84 267 751
Atlīdzība    54 180 227

Atalgojums    43 635 339
Preces un pakalpojumi    30 087 524

Procentu izdevumi    1 678 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    61 742 520

Subsīdijas un dotācijas    49 100 996
Sociālie pabalsti    12 641 524

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     580 055

Starptautiskā sadarbība     580 055
Uzturēšanas izdevumu transferti    149 283 351

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     108 415
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     108 415

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     38 229
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     70 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    148 544 162

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    34 302 859
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    6 995 171
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    107 246 132

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     630 774

Kapitālie izdevumi    29 722 892
Pamatkapitāla veidošana    2 400 540
Kapitālo izdevumu transferti    27 322 352



130

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    11 325 796

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim    6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    15 996 556

Finansiālā bilance -   2 040 396
Finansēšana    2 040 396

Aizņēmumi -   4 188 539
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 188 539

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

Naudas līdzekļi    4 180 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    4 180 000

01.00.00 09.000 Vispārējā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    36 686 872

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 668 659

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 668 659

Izdevumi – kopā    36 686 872
Uzturēšanas izdevumi    32 189 497

Kārtējie izdevumi    1 955 424
Atlīdzība     608 304

Atalgojums     491 151
Preces un pakalpojumi    1 347 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 168 430
Subsīdijas un dotācijas    9 168 430

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     13 724

Starptautiskā sadarbība     13 724
Uzturēšanas izdevumu transferti    21 051 919

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     37 560
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    21 014 359

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    21 000 131
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     14 228

Kapitālie izdevumi    4 497 375
Pamatkapitāla veidošana     11 524
Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851



131

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

01.03.00 09.210 Sociālās korekcijas izglītības iestāde
Resursi izdevumu segšanai     820 487

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     18 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     802 274

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     802 274

Izdevumi – kopā     820 487
Uzturēšanas izdevumi     808 963

Kārtējie izdevumi     808 963
Atlīdzība     555 292

Atalgojums     449 301
Preces un pakalpojumi     253 671

Kapitālie izdevumi     11 524
Pamatkapitāla veidošana     11 524

01.05.00 09.200 Dotācija privātajām mācību iestādēm
Resursi izdevumu segšanai    9 095 277

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 095 277
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 095 277

Izdevumi – kopā    9 095 277
Uzturēšanas izdevumi    9 095 277

Kārtējie izdevumi     33 046
Atlīdzība     32 248

Atalgojums     25 049
Preces un pakalpojumi      798

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 062 231
Subsīdijas un dotācijas    9 062 231

01.07.00 09.200
Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.,2.,3. un 4. klases 
izglītojamiem

Resursi izdevumu segšanai    20 541 554
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    20 541 554

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    20 541 554

Izdevumi – kopā    20 541 554
Uzturēšanas izdevumi    20 541 554

Uzturēšanas izdevumu transferti    20 541 554
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    20 503 994

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    20 503 994

01.08.00 09.200 Vispārējās izglītības atbalsta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai     537 223

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     537 223
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     537 223



132

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     537 223
Uzturēšanas izdevumi     537 223

Kārtējie izdevumi     20 764
Atlīdzība     20 764

Atalgojums     16 801
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     6 598

Subsīdijas un dotācijas     6 598
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     13 724

Starptautiskā sadarbība     13 724
Uzturēšanas izdevumu transferti     496 137

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     496 137

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     496 137

01.11.00 09.200 Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana
Resursi izdevumu segšanai    1 106 879

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 106 879
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 106 879

Izdevumi – kopā    1 106 879
Uzturēšanas izdevumi    1 106 879

Kārtējie izdevumi    1 092 651
Preces un pakalpojumi    1 092 651

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 228
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 228

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     14 228

01.14.00 09.200 Mācību līdzekļu iegāde
Resursi izdevumu segšanai    4 585 452

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 585 452
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 585 452

Izdevumi – kopā    4 585 452
Uzturēšanas izdevumi     99 601

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     99 601
Subsīdijas un dotācijas     99 601

Kapitālie izdevumi    4 485 851
Kapitālo izdevumu transferti    4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 485 851

02.00.00 09.200 Profesionālās izglītības mācību iestādes
Resursi izdevumu segšanai    69 742 071

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 257 350
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    65 484 721

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    65 484 721

Izdevumi – kopā    69 742 071
Uzturēšanas izdevumi    68 707 718



133

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi    50 839 995
Atlīdzība    34 995 672

Atalgojums    28 296 524
Preces un pakalpojumi    15 844 323

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 641 623
Subsīdijas un dotācijas    5 646 533
Sociālie pabalsti    9 995 090

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 226 100
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 226 100

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 255 400
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     970 700

Kapitālie izdevumi    1 034 353
Pamatkapitāla veidošana    1 034 353

02.01.00 09.200 Profesionālās izglītības programmu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    69 742 071

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 257 350
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    65 484 721

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    65 484 721

Izdevumi – kopā    69 742 071
Uzturēšanas izdevumi    68 707 718

Kārtējie izdevumi    50 839 995
Atlīdzība    34 995 672

Atalgojums    28 296 524
Preces un pakalpojumi    15 844 323

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    15 641 623
Subsīdijas un dotācijas    5 646 533
Sociālie pabalsti    9 995 090

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 226 100
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 226 100

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 255 400
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     970 700

Kapitālie izdevumi    1 034 353
Pamatkapitāla veidošana    1 034 353

03.00.00 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    65 302 685

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 462 167
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    63 840 518

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    63 840 518

Izdevumi – kopā    63 163 081
Uzturēšanas izdevumi    63 012 826

Kārtējie izdevumi    6 459 063
Atlīdzība    5 143 009



134

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums    4 156 534
Preces un pakalpojumi    1 316 054

Procentu izdevumi    1 678 388
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     600 428

Subsīdijas un dotācijas     326 828
Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    54 274 947
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    54 274 947

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    54 274 947

Kapitālie izdevumi     150 255
Pamatkapitāla veidošana     150 255

Finansiālā bilance    2 139 604
Finansēšana -   2 139 604

Aizņēmumi -   4 188 539
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 188 539

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.01.00 09.400 Augstskolas
Resursi izdevumu segšanai    44 605 152

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    44 605 152
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    44 605 152

Izdevumi – kopā    44 605 152
Uzturēšanas izdevumi    44 605 152

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     77 871
Subsīdijas un dotācijas     77 871

Uzturēšanas izdevumu transferti    44 527 281
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    44 527 281

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    44 527 281

03.03.00 09.400 Zinātniskās darbības attīstība augstskolās un koledžās
Resursi izdevumu segšanai    6 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 500 000

Izdevumi – kopā    6 500 000
Uzturēšanas izdevumi    6 500 000

Kārtējie izdevumi     200 000
Atlīdzība     130 000

Atalgojums     105 186
Preces un pakalpojumi     70 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    6 300 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    6 300 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 300 000

03.04.00 09.430 Studējošo un studiju kreditēšana
Resursi izdevumu segšanai    3 883 384



135

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 883 384
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 883 384

Izdevumi – kopā    1 743 780
Uzturēšanas izdevumi    1 743 780

Kārtējie izdevumi     65 392
Preces un pakalpojumi     65 392

Procentu izdevumi    1 678 388
Finansiālā bilance    2 139 604
Finansēšana -   2 139 604

Aizņēmumi -   4 188 539
Saņemto aizņēmumu atmaksa -   4 188 539

Aizdevumi    2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa    2 048 935

03.08.00 09.400 Augstākās izglītības padome
Resursi izdevumu segšanai     103 099

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     103 099
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     103 099

Izdevumi – kopā     103 099
Uzturēšanas izdevumi     103 099

Uzturēšanas izdevumu transferti     103 099
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     103 099

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     103 099

03.11.00 09.410 Koledžas
Resursi izdevumu segšanai    9 962 093

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 462 167
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 499 926

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 499 926

Izdevumi – kopā    9 962 093
Uzturēšanas izdevumi    9 811 838

Kārtējie izdevumi    6 193 671
Atlīdzība    5 013 009

Atalgojums    4 051 348
Preces un pakalpojumi    1 180 662

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     273 600
Sociālie pabalsti     273 600

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 344 567
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 344 567

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    3 344 567

Kapitālie izdevumi     150 255
Pamatkapitāla veidošana     150 255

03.13.00 09.800 Studiju virzienu akreditācija
Resursi izdevumu segšanai     248 957

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     248 957



136

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     248 957

Izdevumi – kopā     248 957
Uzturēšanas izdevumi     248 957

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     248 957
Subsīdijas un dotācijas     248 957

04.00.00 09.800 Valsts valodas politika un pārvalde
Resursi izdevumu segšanai    1 310 092

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     170 745
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 139 347

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 139 347

Izdevumi – kopā    1 310 092
Uzturēšanas izdevumi    1 292 306

Kārtējie izdevumi    1 292 306
Atlīdzība     651 039

Atalgojums     549 891
Preces un pakalpojumi     641 267

Kapitālie izdevumi     17 786
Pamatkapitāla veidošana     17 786

05.00.00 Zinātne
Resursi izdevumu segšanai    39 613 711

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    39 613 711
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    39 613 711

Izdevumi – kopā    39 613 711
Uzturēšanas izdevumi    39 610 865

Kārtējie izdevumi     303 219
Atlīdzība     281 050

Atalgojums     224 675
Preces un pakalpojumi     22 169

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     608 560
Subsīdijas un dotācijas     608 560

Uzturēšanas izdevumu transferti    38 699 086
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    38 699 086

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    38 699 086

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

05.01.00 01.400 Zinātniskās darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    6 214 095

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 214 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 214 095

Izdevumi – kopā    6 214 095
Uzturēšanas izdevumi    6 214 095

Kārtējie izdevumi     62 454
Atlīdzība     62 454

Atalgojums     50 533
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     282 947



137

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas     282 947
Uzturēšanas izdevumu transferti    5 868 694

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 868 694

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 868 694

05.02.00 01.500 Zinātnes bāzes finansējums
Resursi izdevumu segšanai    27 142 728

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 142 728
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 142 728

Izdevumi – kopā    27 142 728
Uzturēšanas izdevumi    27 142 728

Kārtējie izdevumi     87 288
Atlīdzība     86 072

Atalgojums     66 913
Preces un pakalpojumi     1 216

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 055 440
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    27 055 440

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    27 055 440

05.04.00 01.400 Krišjāņa Barona Dainu skapis
Resursi izdevumu segšanai     215 992

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     215 992
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     215 992

Izdevumi – kopā     215 992
Uzturēšanas izdevumi     215 992

Uzturēšanas izdevumu transferti     215 992
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     215 992

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     215 992

05.12.00 01.400 Valsts pētījumu programmas
Resursi izdevumu segšanai    5 691 487

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 691 487
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 691 487

Izdevumi – kopā    5 691 487
Uzturēšanas izdevumi    5 691 487

Kārtējie izdevumi     56 914
Atlīdzība     56 914

Atalgojums     46 050
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     325 613

Subsīdijas un dotācijas     325 613
Uzturēšanas izdevumu transferti    5 308 960

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    5 308 960

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    5 308 960



138

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

05.15.00 01.400 Latvijas Zinātnes padomes darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     99 409

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     99 409
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     99 409

Izdevumi – kopā     99 409
Uzturēšanas izdevumi     96 563

Kārtējie izdevumi     96 563
Atlīdzība     75 610

Atalgojums     61 179
Preces un pakalpojumi     20 953

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

05.20.00 01.400

Padomju Sociālistisko Republiku Savienības totalitārā 
okupācijas režīma izpēte Valsts drošības komitejas 
zinātniskās izpētes komisijā Latvijas Universitātē

Resursi izdevumu segšanai     250 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     250 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     250 000

Izdevumi – kopā     250 000
Uzturēšanas izdevumi     250 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     250 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     250 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     250 000

07.00.00 09.800
Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana izglītībā, 
Microsoft līguma un projektu nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 555 954
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 555 954

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 555 954

Izdevumi – kopā    1 555 954
Uzturēšanas izdevumi    1 283 387

Kārtējie izdevumi    1 283 387
Preces un pakalpojumi    1 283 387

Kapitālie izdevumi     272 567
Pamatkapitāla veidošana     272 567

09.00.00 Sports
Resursi izdevumu segšanai    36 893 074

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     80 532
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 812 542

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 812 542

Izdevumi – kopā    36 893 074
Uzturēšanas izdevumi    36 095 580

Kārtējie izdevumi    1 943 892
Atlīdzība    1 230 200

Atalgojums     995 388
Preces un pakalpojumi     713 692

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    23 249 409



139

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas    23 249 409
Uzturēšanas izdevumu transferti    10 902 279

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 902 279

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 902 279

Kapitālie izdevumi     797 494
Pamatkapitāla veidošana     797 494

09.04.00 08.100 Sporta būves
Resursi izdevumu segšanai    6 342 683

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 342 683
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 342 683

Izdevumi – kopā    6 342 683
Uzturēšanas izdevumi    6 342 683

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 342 683
Subsīdijas un dotācijas    6 342 683

09.08.00 08.100 Balvas par izciliem sasniegumiem sportā
Resursi izdevumu segšanai     42 686

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     42 686
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     42 686

Izdevumi – kopā     42 686
Uzturēšanas izdevumi     42 686

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 686
Subsīdijas un dotācijas     42 686

09.09.00 08.100 Sporta federācijas un sporta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai    2 820 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 820 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 820 000

Izdevumi – kopā    2 820 000
Uzturēšanas izdevumi    2 820 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 820 000
Subsīdijas un dotācijas    2 820 000

09.10.00 09.210 Murjāņu sporta ģimnāzija
Resursi izdevumu segšanai    2 639 551

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     77 686
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 561 865

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 561 865

Izdevumi – kopā    2 639 551
Uzturēšanas izdevumi    1 851 683

Kārtējie izdevumi    1 851 683
Atlīdzība    1 163 202

Atalgojums     941 178
Preces un pakalpojumi     688 481

Kapitālie izdevumi     787 868
Pamatkapitāla veidošana     787 868

09.12.00 08.200 Latvijas Sporta muzejs
Resursi izdevumu segšanai     101 835



140

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     2 846
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     98 989

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     98 989

Izdevumi – kopā     101 835
Uzturēšanas izdevumi     92 209

Kārtējie izdevumi     92 209
Atlīdzība     66 998

Atalgojums     54 210
Preces un pakalpojumi     25 211

Kapitālie izdevumi     9 626
Pamatkapitāla veidošana     9 626

09.16.00 08.100
Dotācija nacionālas nozīmes starptautisku sporta pasākumu 
organizēšanai Latvijā

Resursi izdevumu segšanai    2 006 613
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 006 613

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 006 613

Izdevumi – kopā    2 006 613
Uzturēšanas izdevumi    2 006 613

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 006 613
Subsīdijas un dotācijas    2 006 613

09.17.00 08.100 Dotācija komandu sporta spēļu izlašu nodrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai    1 650 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 650 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 650 000

Izdevumi – kopā    1 650 000
Uzturēšanas izdevumi    1 650 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 650 000
Subsīdijas un dotācijas    1 650 000

09.19.00 09.510

Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības 
programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    11 001 120
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 001 120

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 001 120

Izdevumi – kopā    11 001 120
Uzturēšanas izdevumi    11 001 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     98 841
Subsīdijas un dotācijas     98 841

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 902 279
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 902 279

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 902 279

09.21.00 08.100 Augstas klases sasniegumu sports
Resursi izdevumu segšanai    6 558 036

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 558 036
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 558 036

Izdevumi – kopā    6 558 036



141

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    6 558 036
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 558 036

Subsīdijas un dotācijas    6 558 036

09.23.00 08.100

Valsts ilgtermiņa saistības sportā - dotācija Latvijas 
Olimpiskajai komitejai (LOK) - valsts galvoto aizdevumu 
atmaksai

Resursi izdevumu segšanai    3 365 550
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 365 550

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 365 550

Izdevumi – kopā    3 365 550
Uzturēšanas izdevumi    3 365 550

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 365 550
Subsīdijas un dotācijas    3 365 550

09.25.00 08.200
Dotācija biedrībai “Latvijas Paralimpiskā komiteja” pielāgotā 
sporta attīstībai

Resursi izdevumu segšanai     365 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     365 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     365 000

Izdevumi – kopā     365 000
Uzturēšanas izdevumi     365 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     365 000
Subsīdijas un dotācijas     365 000

12.00.00 09.200

Finansējums asistenta pakalpojuma nodrošināšanai personai 
ar invaliditāti pārvietošanas atbalstam un pašaprūpes 
veikšanai

Resursi izdevumu segšanai    1 031 890
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 031 890

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 031 890

Izdevumi – kopā    1 031 890
Uzturēšanas izdevumi    1 031 890

Kārtējie izdevumi     3 399
Atlīdzība     3 399

Atalgojums     2 750
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     25 424

Subsīdijas un dotācijas     25 424
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 003 067

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 003 067

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 003 067

16.00.00 09.800 Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība
Resursi izdevumu segšanai     740 262

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     740 262
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     740 262

Izdevumi – kopā     740 262
Uzturēšanas izdevumi     740 262

Kārtējie izdevumi     283 239
Atlīdzība     7 063

Atalgojums     5 691
Preces un pakalpojumi     276 176



142

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     262 416
Subsīdijas un dotācijas     262 416

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     180 177

Starptautiskā sadarbība     180 177
Uzturēšanas izdevumu transferti     14 430

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 430

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     14 430

21.00.00 09.820 Jaunatnes politikas valsts programma
Resursi izdevumu segšanai     332 353

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     332 353
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     332 353

Izdevumi – kopā     332 353
Uzturēšanas izdevumi     332 353

Kārtējie izdevumi     104 999
Atlīdzība     32 290

Atalgojums     25 488
Preces un pakalpojumi     72 709

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     85 372
Subsīdijas un dotācijas     85 372

Uzturēšanas izdevumu transferti     141 982
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     141 982

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     141 982

42.00.00 Padotības iestādes un to pasākumi
Resursi izdevumu segšanai    4 240 310

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     310 490
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 929 820

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 929 820

Izdevumi – kopā    4 240 310
Uzturēšanas izdevumi    4 182 864

Kārtējie izdevumi    4 165 790
Atlīdzība    3 146 202

Atalgojums    2 533 813
Preces un pakalpojumi    1 019 588

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074
Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     57 446
Pamatkapitāla veidošana     57 446

42.01.00 09.810 Iestāžu darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    2 631 199

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     264 252
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 366 947

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 366 947

Izdevumi – kopā    2 631 199



143

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    2 629 442
Kārtējie izdevumi    2 629 442

Atlīdzība    2 168 370
Atalgojums    1 739 390

Preces un pakalpojumi     461 072
Kapitālie izdevumi     1 757

Pamatkapitāla veidošana     1 757
42.02.00 09.820 Izglītības satura un vērtēšanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     476 527
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     46 238
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     430 289

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     430 289

Izdevumi – kopā     476 527
Uzturēšanas izdevumi     469 413

Kārtējie izdevumi     452 339
Atlīdzība     338 947

Atalgojums     277 486
Preces un pakalpojumi     113 392

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     17 074
Sociālie pabalsti     17 074

Kapitālie izdevumi     7 114
Pamatkapitāla veidošana     7 114

42.03.00 09.500 Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki
Resursi izdevumu segšanai     97 248

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     97 248
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     97 248

Izdevumi – kopā     97 248
Uzturēšanas izdevumi     97 248

Kārtējie izdevumi     97 248
Atlīdzība     77 722

Atalgojums     62 887
Preces un pakalpojumi     19 526

42.05.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūras darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 035 336

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 035 336
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 035 336

Izdevumi – kopā    1 035 336
Uzturēšanas izdevumi     986 761

Kārtējie izdevumi     986 761
Atlīdzība     561 163

Atalgojums     454 050
Preces un pakalpojumi     425 598

Kapitālie izdevumi     48 575
Pamatkapitāla veidošana     48 575

62.00.00 09.800
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    26 469 202
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 469 202



144

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 472 646
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    15 996 556

Izdevumi – kopā    26 469 202
Uzturēšanas izdevumi    3 632 701

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 362 319
Subsīdijas un dotācijas    1 362 319

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 270 382
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 270 382

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 270 382

Kapitālie izdevumi    22 836 501
Kapitālo izdevumu transferti    22 836 501

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    6 839 945

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim    6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    15 996 556

62.02.00 09.800
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    15 996 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 996 556

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    15 996 556

Izdevumi – kopā    15 996 556
Kapitālie izdevumi    15 996 556

Kapitālo izdevumu transferti    15 996 556
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    15 996 556

62.07.00 09.800

Atmaksas un avansi pašvaldībām vai citiem struktūrfondu 
finansējuma saņēmējiem par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) projektu īstenošanu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    10 472 646
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 472 646

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 472 646

Izdevumi – kopā    10 472 646
Uzturēšanas izdevumi    3 632 701

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 362 319
Subsīdijas un dotācijas    1 362 319

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 270 382
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 270 382

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    2 270 382

Kapitālie izdevumi    6 839 945
Kapitālo izdevumu transferti    6 839 945

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    6 839 945



145

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim    6 839 945

63.00.00 09.800
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    11 981 739
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 981 739

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 350 965
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā     630 774

Izdevumi – kopā    11 981 739
Uzturēšanas izdevumi    11 975 039

Kārtējie izdevumi    3 835 905
Atlīdzība    2 651 205

Atalgojums    2 147 714
Preces un pakalpojumi    1 184 700

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 017 000
Subsīdijas un dotācijas     968 500
Sociālie pabalsti    2 048 500

Uzturēšanas izdevumu transferti    5 122 134
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    4 491 360

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 862 877
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     628 483

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     630 774

Kapitālie izdevumi     6 700
Pamatkapitāla veidošana     6 700

63.02.00 09.800
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     630 774
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     630 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā     630 774

Izdevumi – kopā     630 774
Uzturēšanas izdevumi     630 774

Uzturēšanas izdevumu transferti     630 774
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     630 774

63.07.00 09.800

Atmaksas un avansi pašvaldībām vai citiem struktūrfondu 
finansējuma saņēmējiem par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu īstenošanu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     532 877
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     532 877

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     532 877

Izdevumi – kopā     532 877
Uzturēšanas izdevumi     532 877

Uzturēšanas izdevumu transferti     532 877



146

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     532 877

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     532 877

63.08.00 09.800 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)
Resursi izdevumu segšanai    10 818 088

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    10 818 088
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    10 818 088

Izdevumi – kopā    10 818 088
Uzturēšanas izdevumi    10 811 388

Kārtējie izdevumi    3 835 905
Atlīdzība    2 651 205

Atalgojums    2 147 714
Preces un pakalpojumi    1 184 700

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 017 000
Subsīdijas un dotācijas     968 500
Sociālie pabalsti    2 048 500

Uzturēšanas izdevumu transferti    3 958 483
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    3 958 483

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 862 877
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     95 606

Kapitālie izdevumi     6 700
Pamatkapitāla veidošana     6 700

69.00.00 09.800
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 165 650
Transferti    1 165 650

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 165 650

Izdevumi – kopā    1 165 650
Uzturēšanas izdevumi    1 165 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 165 650
Subsīdijas un dotācijas    1 165 650

69.02.00 09.800

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3. mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 
projektu un pasākumu īstenošanu

Resursi izdevumu segšanai    1 165 650



147

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Transferti    1 165 650
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm    1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    1 165 650

Izdevumi – kopā    1 165 650
Uzturēšanas izdevumi    1 165 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 165 650
Subsīdijas un dotācijas    1 165 650

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    21 211 706
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    16 063 746
Transferti     35 085

Valsts budžeta transferti     35 085
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 085

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 112 875
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 112 875

Izdevumi – kopā    25 391 706
Uzturēšanas izdevumi    25 342 137

Kārtējie izdevumi    7 338 945
Atlīdzība    2 348 726

Atalgojums    1 805 974
Preces un pakalpojumi    4 990 219

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    6 474 755
Subsīdijas un dotācijas    6 167 495
Sociālie pabalsti     307 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     193 987

Starptautiskā sadarbība     193 987
Uzturēšanas izdevumu transferti    11 334 450

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     70 855
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     70 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      669
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     70 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 263 595



148

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    3 132 294
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    8 131 301

Kapitālie izdevumi     49 569
Pamatkapitāla veidošana     49 569

Finansiālā bilance -   4 180 000
Finansēšana    4 180 000

Naudas līdzekļi    4 180 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    4 180 000

70.06.00 01.500
Dalība Eiropas Savienības pētniecības un tehnoloģiju 
attīstības programmās

Resursi izdevumu segšanai    1 709 704
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     134 302
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 575 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 575 402

Izdevumi – kopā    1 709 704
Uzturēšanas izdevumi    1 709 704

Kārtējie izdevumi     525 563
Atlīdzība     73 384

Atalgojums     59 346
Preces un pakalpojumi     452 179

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     38 987

Starptautiskā sadarbība     38 987
Uzturēšanas izdevumu transferti    1 145 154

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 145 154

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 145 154

70.07.00 09.810
Eiropas Savienības, starptautiskās sadarbības programmu un 
inovāciju izglītības jomā īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     353 825
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     353 825

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     353 825

Izdevumi – kopā    1 083 825
Uzturēšanas izdevumi    1 083 825

Kārtējie izdevumi     194 000
Atlīdzība     4 000

Atalgojums     3 237
Preces un pakalpojumi     190 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     342 000
Subsīdijas un dotācijas     342 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     547 825
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     547 825



149

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     216 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     331 825

Finansiālā bilance -    730 000
Finansēšana     730 000

Naudas līdzekļi     730 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     730 000

70.08.00 09.810 Valsts izglītības attīstības aģentūra
Resursi izdevumu segšanai    1 596 196

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     576 994
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 019 202

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 019 202

Izdevumi – kopā    1 716 196
Uzturēšanas izdevumi    1 666 627

Kārtējie izdevumi    1 666 627
Atlīdzība     984 267

Atalgojums     739 851
Preces un pakalpojumi     682 360

Kapitālie izdevumi     49 569
Pamatkapitāla veidošana     49 569

Finansiālā bilance -    120 000
Finansēšana     120 000

Naudas līdzekļi     120 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     120 000

70.10.00 09.800 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra
Resursi izdevumu segšanai     820 727

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     457 530
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     363 197

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     363 197

Izdevumi – kopā    1 120 727
Uzturēšanas izdevumi    1 120 727

Kārtējie izdevumi    1 120 727
Atlīdzība     600 883

Atalgojums     455 067
Preces un pakalpojumi     519 844

Finansiālā bilance -    300 000
Finansēšana     300 000

Naudas līdzekļi     300 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     300 000

70.11.00 09.800 Dalība Eiropas Savienības izglītības sadarbības projektos
Resursi izdevumu segšanai     797 150

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     418 238
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     378 912

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     378 912



150

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     797 150
Uzturēšanas izdevumi     797 150

Kārtējie izdevumi     571 873
Atlīdzība     361 122

Atalgojums     285 271
Preces un pakalpojumi     210 751

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     211 238
Subsīdijas un dotācijas     211 238

Uzturēšanas izdevumu transferti     14 039
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     14 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     14 039

70.12.00 09.800 Eiropas Kopienas programmu projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     5 070

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     5 070
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     5 070

Izdevumi – kopā     5 070
Uzturēšanas izdevumi     5 070

Kārtējie izdevumi     5 070
Atlīdzība     5 070

Atalgojums     4 102

70.13.00 09.800

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     35 085
Transferti     35 085

Valsts budžeta transferti     35 085
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     35 085

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     35 085

Izdevumi – kopā     35 085
Uzturēšanas izdevumi     35 085

Kārtējie izdevumi     35 085
Preces un pakalpojumi     35 085

70.15.00 09.800
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    15 893 949
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    14 476 682
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 417 267

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 417 267

Izdevumi – kopā    18 923 949
Uzturēšanas izdevumi    18 923 949

Kārtējie izdevumi    3 220 000
Atlīdzība     320 000

Atalgojums     259 100
Preces un pakalpojumi    2 900 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 921 517



151

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas    5 614 257
Sociālie pabalsti     307 260

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     155 000

Starptautiskā sadarbība     155 000
Uzturēšanas izdevumu transferti    9 627 432

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     70 855
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     70 855

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu      669
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem uz valsts pamatbudžetu     70 186

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 556 577

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 902 255
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    6 654 322

Finansiālā bilance -   3 030 000
Finansēšana    3 030 000

Naudas līdzekļi    3 030 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)    3 030 000

71.00.00 09.000

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 137 797
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 137 797

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 137 797

Izdevumi – kopā    2 137 797
Uzturēšanas izdevumi    2 137 797

Kārtējie izdevumi     125 797
Atlīdzība     86 311

Atalgojums     69 236
Preces un pakalpojumi     39 486

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     24 000
Subsīdijas un dotācijas     24 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 988 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 988 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 988 000

71.06.00 09.800
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētās programmas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 137 797
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 137 797

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 137 797



152

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    2 137 797
Uzturēšanas izdevumi    2 137 797

Kārtējie izdevumi     125 797
Atlīdzība     86 311

Atalgojums     69 236
Preces un pakalpojumi     39 486

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     24 000
Subsīdijas un dotācijas     24 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 988 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 988 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 988 000

72.00.00 09.800
Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     394 672
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     394 672

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     394 672

Izdevumi – kopā     394 672
Uzturēšanas izdevumi     394 672

Kārtējie izdevumi     394 672
Atlīdzība     42 311

Atalgojums     34 235
Preces un pakalpojumi     352 361

72.06.00 09.800 Atbalsts jaunatnes politikas attīstībai
Resursi izdevumu segšanai     394 672

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     394 672
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     394 672

Izdevumi – kopā     394 672
Uzturēšanas izdevumi     394 672

Kārtējie izdevumi     394 672
Atlīdzība     42 311

Atalgojums     34 235
Preces un pakalpojumi     352 361

73.00.00 09.800 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     456 742

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     456 742
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     456 742

Izdevumi – kopā     456 742
Uzturēšanas izdevumi     456 742

Kārtējie izdevumi     10 000
Preces un pakalpojumi     10 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     192 167

Starptautiskā sadarbība     192 167
Uzturēšanas izdevumu transferti     254 575

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     254 575



153

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     254 575

73.06.00 09.800
Dalība Ziemeļu Ministru padomes Nordplus 
ietvarprogrammā

Resursi izdevumu segšanai     456 742
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     456 742

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     456 742

Izdevumi – kopā     456 742
Uzturēšanas izdevumi     456 742

Kārtējie izdevumi     10 000
Preces un pakalpojumi     10 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     192 167

Starptautiskā sadarbība     192 167
Uzturēšanas izdevumu transferti     254 575

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     254 575

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     254 575

97.00.00 09.000 Nozares vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 967 779

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     381 341
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 586 438

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 586 438

Izdevumi – kopā    3 967 779
Uzturēšanas izdevumi    3 967 779

Kārtējie izdevumi    3 927 719
Atlīdzība    2 953 446

Atalgojums    2 296 275
Preces un pakalpojumi     974 273

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060
Subsīdijas un dotācijas     40 060

97.01.00 09.810 Ministrijas centrālā aparāta darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    3 636 133

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     381 341
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 254 792

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 254 792

Izdevumi – kopā    3 636 133
Uzturēšanas izdevumi    3 636 133

Kārtējie izdevumi    3 636 133
Atlīdzība    2 914 382

Atalgojums    2 264 672
Preces un pakalpojumi     721 751

97.02.00 09.800 Nozares vadības atbalsta pasākumi
Resursi izdevumu segšanai     331 646

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     331 646



154

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     331 646

Izdevumi – kopā     331 646
Uzturēšanas izdevumi     331 646

Kārtējie izdevumi     291 586
Atlīdzība     39 064

Atalgojums     31 603
Preces un pakalpojumi     252 522

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     40 060
Subsīdijas un dotācijas     40 060

16. Zemkopības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    541 629 038

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 553 523
Transferti     160 694

Valsts budžeta transferti     160 694
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     160 694

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     160 694

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     26 659
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     134 035

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    533 914 821
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    517 864 099
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    16 050 722

Izdevumi – kopā    542 150 069
Uzturēšanas izdevumi    537 992 614

Kārtējie izdevumi    61 599 371
Atlīdzība    44 858 586

Atalgojums    34 618 352
Preces un pakalpojumi    16 740 785

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    448 589 474
Subsīdijas un dotācijas    448 589 474

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     445 460

Starptautiskā sadarbība     445 460
Uzturēšanas izdevumu transferti    27 358 309

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     1 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    12 552 592

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     260 230
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    12 292 362



155

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    14 804 584

Kapitālie izdevumi    4 157 455
Pamatkapitāla veidošana    2 911 317
Kapitālo izdevumu transferti    1 246 138

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 246 138

Finansiālā bilance -    521 031
Finansēšana     521 031

Naudas līdzekļi     521 031
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     521 031

20.00.00 04.210 Pārtikas drošība un kvalitāte, dzīvnieku veselība
Resursi izdevumu segšanai    11 323 097

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 140 595
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 182 502

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 182 502

Izdevumi – kopā    11 323 097
Uzturēšanas izdevumi    10 989 564

Kārtējie izdevumi    10 121 174
Atlīdzība    7 907 370

Atalgojums    6 240 181
Preces un pakalpojumi    2 213 804

Uzturēšanas izdevumu transferti     868 390
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     868 390

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     868 390

Kapitālie izdevumi     333 533
Pamatkapitāla veidošana     333 533

20.01.00 04.210
Pārtikas drošības un veterinārmedicīnas valsts uzraudzība un 
kontrole

Resursi izdevumu segšanai    10 454 707
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 140 595
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 314 112

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 314 112

Izdevumi – kopā    10 454 707
Uzturēšanas izdevumi    10 121 174

Kārtējie izdevumi    10 121 174
Atlīdzība    7 907 370

Atalgojums    6 240 181
Preces un pakalpojumi    2 213 804

Kapitālie izdevumi     333 533
Pamatkapitāla veidošana     333 533

20.02.00 04.210
Pārtikas aprites un veterinārmedicīnas valsts uzraudzības 
laboratoriskie izmeklējumi

Resursi izdevumu segšanai     868 390
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     868 390



156

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     868 390

Izdevumi – kopā     868 390
Uzturēšanas izdevumi     868 390

Uzturēšanas izdevumu transferti     868 390
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     868 390

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     868 390

21.00.00

Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, 
sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    25 437 474
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 773 307
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    22 664 167

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    22 664 167

Izdevumi – kopā    25 842 933
Uzturēšanas izdevumi    25 174 690

Kārtējie izdevumi    16 313 286
Atlīdzība    12 858 998

Atalgojums    9 778 317
Preces un pakalpojumi    3 454 288

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 710 308
Subsīdijas un dotācijas    8 710 308

Uzturēšanas izdevumu transferti     151 096
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     151 096

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     151 096

Kapitālie izdevumi     668 243
Pamatkapitāla veidošana     668 243

Finansiālā bilance -    405 459
Finansēšana     405 459

Naudas līdzekļi     405 459
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     405 459

21.01.00 04.240 Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai
Resursi izdevumu segšanai    8 610 962

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 610 962
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 610 962

Izdevumi – kopā    8 610 962
Uzturēšanas izdevumi    8 610 962

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 610 962
Subsīdijas un dotācijas    8 610 962

21.02.00 04.210
Sabiedriskā finansējuma administrēšana un valsts uzraudzība 
lauksaimniecībā

Resursi izdevumu segšanai    16 771 385
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 773 307



157

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 998 078
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 998 078

Izdevumi – kopā    17 176 844
Uzturēšanas izdevumi    16 508 601

Kārtējie izdevumi    16 313 286
Atlīdzība    12 858 998

Atalgojums    9 778 317
Preces un pakalpojumi    3 454 288

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     44 219
Subsīdijas un dotācijas     44 219

Uzturēšanas izdevumu transferti     151 096
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     151 096

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     151 096

Kapitālie izdevumi     668 243
Pamatkapitāla veidošana     668 243

Finansiālā bilance -    405 459
Finansēšana     405 459

Naudas līdzekļi     405 459
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     405 459

21.09.00 04.240
Kredītprocentu likmju pieauguma kompensācija akciju 
sabiedrībai “Attīstības finanšu institūcija Altum”

Resursi izdevumu segšanai     55 127
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     55 127

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     55 127

Izdevumi – kopā     55 127
Uzturēšanas izdevumi     55 127

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     55 127
Subsīdijas un dotācijas     55 127

22.00.00 Cilvēkresursu attīstība
Resursi izdevumu segšanai    7 725 256

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 725 256
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 725 256

Izdevumi – kopā    7 725 256
Uzturēšanas izdevumi    7 725 256

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     145 415
Subsīdijas un dotācijas     145 415

Uzturēšanas izdevumu transferti    7 579 841
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    7 579 841

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    7 579 841

22.02.00 09.400 Augstākā izglītība
Resursi izdevumu segšanai    7 579 841

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 579 841



158

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 579 841

Izdevumi – kopā    7 579 841
Uzturēšanas izdevumi    7 579 841

Uzturēšanas izdevumu transferti    7 579 841
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    7 579 841

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    7 579 841

22.05.00 09.820
Dotācija SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” informācijas analīzes un apmaiņas sistēmai

Resursi izdevumu segšanai     145 415
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     145 415

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     145 415

Izdevumi – kopā     145 415
Uzturēšanas izdevumi     145 415

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     145 415
Subsīdijas un dotācijas     145 415

24.00.00 Meža resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    12 607 292

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 079
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    12 465 213

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 465 213

Izdevumi – kopā    12 607 292
Uzturēšanas izdevumi    11 952 338

Kārtējie izdevumi    11 455 888
Atlīdzība    8 636 068

Atalgojums    6 635 146
Preces un pakalpojumi    2 819 820

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     368 161
Subsīdijas un dotācijas     368 161

Uzturēšanas izdevumu transferti     128 289
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     128 289

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     128 289

Kapitālie izdevumi     654 954
Pamatkapitāla veidošana     654 954

24.01.00 04.220 Meža resursu valsts uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    12 110 842

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 079
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 968 763

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 968 763

Izdevumi – kopā    12 110 842
Uzturēšanas izdevumi    11 455 888

Kārtējie izdevumi    11 455 888
Atlīdzība    8 636 068



159

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums    6 635 146
Preces un pakalpojumi    2 819 820

Kapitālie izdevumi     654 954
Pamatkapitāla veidošana     654 954

24.02.00 04.240 Valsts atbalsta pasākumi meža nozarē
Resursi izdevumu segšanai     496 450

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     496 450
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     496 450

Izdevumi – kopā     496 450
Uzturēšanas izdevumi     496 450

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     368 161
Subsīdijas un dotācijas     368 161

Uzturēšanas izdevumu transferti     128 289
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     128 289

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     128 289

25.00.00 Zivju resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    1 713 905

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 713 905
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 713 905

Izdevumi – kopā    1 713 905
Uzturēšanas izdevumi    1 713 905

Kārtējie izdevumi     14 229
Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     682 015
Subsīdijas un dotācijas     682 015

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 017 661
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 017 661

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 017 661

25.01.00 04.230 Zivju izmantošanas regulēšana, atražošana un izpēte
Resursi izdevumu segšanai    1 017 661

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 017 661
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 017 661

Izdevumi – kopā    1 017 661
Uzturēšanas izdevumi    1 017 661

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 017 661
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 017 661

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 017 661

25.02.00 04.240 Zivju fonds
Resursi izdevumu segšanai     696 244

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     696 244
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     696 244



160

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     696 244
Uzturēšanas izdevumi     696 244

Kārtējie izdevumi     14 229
Preces un pakalpojumi     14 229

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     682 015
Subsīdijas un dotācijas     682 015

26.00.00 04.210 Zemes resursu ilgtspējības saglabāšana
Resursi izdevumu segšanai    2 517 020

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 517 020
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 517 020

Izdevumi – kopā    2 517 020
Uzturēšanas izdevumi    2 517 020

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 517 020
Subsīdijas un dotācijas    2 517 020

26.02.00 04.210

Meliorācijas kadastra uzturēšana, valsts meliorācijas sistēmu 
un valsts nozīmes meliorācijas sistēmu ekspluatācija un 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai    2 517 020
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 517 020

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 517 020

Izdevumi – kopā    2 517 020
Uzturēšanas izdevumi    2 517 020

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 517 020
Subsīdijas un dotācijas    2 517 020

27.00.00 04.210 Augu veselība un augu aprites uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    3 996 515

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 497 542
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 498 973

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 498 973

Izdevumi – kopā    4 112 087
Uzturēšanas izdevumi    3 699 270

Kārtējie izdevumi    3 699 270
Atlīdzība    2 555 373

Atalgojums    1 971 921
Preces un pakalpojumi    1 143 897

Kapitālie izdevumi     412 817
Pamatkapitāla veidošana     412 817

Finansiālā bilance -    115 572
Finansēšana     115 572

Naudas līdzekļi     115 572
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     115 572

64.00.00 04.240
Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) projektu 
un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    262 725 737
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    262 725 737

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    262 725 737



161

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    262 725 737
Uzturēšanas izdevumi    262 725 737

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    262 241 160
Subsīdijas un dotācijas    262 241 160

Uzturēšanas izdevumu transferti     484 577
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     484 577

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     259 800
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     224 777

64.08.00 04.240
Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) 
projektu un pasākumu īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    262 725 737
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    262 725 737

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    262 725 737

Izdevumi – kopā    262 725 737
Uzturēšanas izdevumi    262 725 737

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    262 241 160
Subsīdijas un dotācijas    262 241 160

Uzturēšanas izdevumu transferti     484 577
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     484 577

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     259 800
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     224 777

65.00.00 04.240
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    185 862 820
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    185 862 820

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    172 087 183
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    13 775 637

Izdevumi – kopā    185 862 820
Uzturēšanas izdevumi    184 402 592

Kārtējie izdevumi    7 674 639
Atlīdzība    6 002 421

Atalgojums    4 740 007
Preces un pakalpojumi    1 672 218

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    163 442 683
Subsīdijas un dotācijas    163 442 683

Uzturēšanas izdevumu transferti    13 285 270
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     239 747



162

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)      430
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     239 317

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    13 045 523

Kapitālie izdevumi    1 460 228
Pamatkapitāla veidošana     730 114
Kapitālo izdevumu transferti     730 114

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     730 114

65.08.00 04.240

Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    158 006 970
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    158 006 970

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    158 006 970

Izdevumi – kopā    158 006 970
Uzturēšanas izdevumi    158 006 970

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    158 000 000
Subsīdijas un dotācijas    158 000 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     6 970
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     6 970

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)      430
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     6 540

65.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    14 080 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 080 213

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    14 080 213

Izdevumi – kopā    14 080 213
Uzturēšanas izdevumi    13 350 099

Kārtējie izdevumi    7 674 639
Atlīdzība    6 002 421

Atalgojums    4 740 007
Preces un pakalpojumi    1 672 218

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 442 683
Subsīdijas un dotācijas    5 442 683

Uzturēšanas izdevumu transferti     232 777
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     232 777

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     232 777



163

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     730 114
Pamatkapitāla veidošana     730 114

65.21.00 04.240
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    13 775 637
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 775 637

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    13 775 637

Izdevumi – kopā    13 775 637
Uzturēšanas izdevumi    13 045 523

Uzturēšanas izdevumu transferti    13 045 523
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    13 045 523

Kapitālie izdevumi     730 114
Kapitālo izdevumu transferti     730 114

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     730 114

66.00.00 04.240

Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) un Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    14 647 444
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    14 647 444

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    12 372 359
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 275 085

Izdevumi – kopā    14 647 444
Uzturēšanas izdevumi    14 030 396

Kārtējie izdevumi    1 127 623
Atlīdzība     650 619

Atalgojums     521 961
Preces un pakalpojumi     477 004

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    10 482 712
Subsīdijas un dotācijas    10 482 712

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 420 061
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     661 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     661 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 759 061

Kapitālie izdevumi     617 048
Pamatkapitāla veidošana     101 024
Kapitālo izdevumu transferti     516 024

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     516 024

66.06.00 04.240
Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) projektu un pasākumu īstenošanai (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    7 471 274
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 471 274

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 471 274

Izdevumi – kopā    7 471 274
Uzturēšanas izdevumi    7 471 274



164

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 471 274
Subsīdijas un dotācijas    7 471 274

66.08.00 04.240

Maksājumu iestādes izdevumi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    3 041 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 041 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 041 000

Izdevumi – kopā    3 041 000
Uzturēšanas izdevumi    3 041 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 470 000
Subsīdijas un dotācijas    2 470 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     571 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     571 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     571 000

66.20.00 04.240
Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 
(EJZF) apgūšanai (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    1 860 085
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 860 085

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 860 085

Izdevumi – kopā    1 860 085
Uzturēšanas izdevumi    1 759 061

Kārtējie izdevumi    1 127 623
Atlīdzība     650 619

Atalgojums     521 961
Preces un pakalpojumi     477 004

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     541 438
Subsīdijas un dotācijas     541 438

Uzturēšanas izdevumu transferti     90 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     90 000

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     90 000

Kapitālie izdevumi     101 024
Pamatkapitāla veidošana     101 024

66.21.00 04.240
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) finansējumu (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 275 085
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 275 085

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 275 085

Izdevumi – kopā    2 275 085
Uzturēšanas izdevumi    1 759 061

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 759 061
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    1 759 061

Kapitālie izdevumi     516 024
Kapitālo izdevumu transferti     516 024



165

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem     516 024

70.00.00 04.240
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 453 028
Transferti     134 035

Valsts budžeta transferti     134 035
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     134 035

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     134 035

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     134 035

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 318 993
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 318 993

Izdevumi – kopā    6 453 028
Uzturēšanas izdevumi    6 445 284

Kārtējie izdevumi    5 023 293
Atlīdzība    1 492 075

Atalgojums    1 203 831
Preces un pakalpojumi    3 531 218

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 421 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 421 991

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 421 991

Kapitālie izdevumi     7 744
Pamatkapitāla veidošana     7 744

70.06.00 04.240
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    6 318 993
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 318 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 318 993

Izdevumi – kopā    6 318 993
Uzturēšanas izdevumi    6 311 249

Kārtējie izdevumi    4 889 258
Atlīdzība    1 492 075

Atalgojums    1 203 831
Preces un pakalpojumi    3 397 183

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 421 991
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 421 991

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 421 991

Kapitālie izdevumi     7 744
Pamatkapitāla veidošana     7 744

70.07.00 04.240

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     134 035
Transferti     134 035

Valsts budžeta transferti     134 035



166

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     134 035
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     134 035

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     134 035

Izdevumi – kopā     134 035
Uzturēšanas izdevumi     134 035

Kārtējie izdevumi     134 035
Preces un pakalpojumi     134 035

71.00.00 04.240

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     26 659
Transferti     26 659

Valsts budžeta transferti     26 659
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 659

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 659

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     26 659

Izdevumi – kopā     26 659
Uzturēšanas izdevumi     26 659

Kārtējie izdevumi     26 659
Atlīdzība     3 156

Atalgojums     2 554
Preces un pakalpojumi     23 503

71.06.00 04.240

Izdevumi Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     26 659
Transferti     26 659

Valsts budžeta transferti     26 659
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     26 659

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     26 659

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     26 659

Izdevumi – kopā     26 659
Uzturēšanas izdevumi     26 659

Kārtējie izdevumi     26 659
Atlīdzība     3 156

Atalgojums     2 554
Preces un pakalpojumi     23 503

97.00.00 04.200 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    6 592 791

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 592 791
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 592 791

Izdevumi – kopā    6 592 791
Uzturēšanas izdevumi    6 589 903

Kārtējie izdevumi    6 143 310
Atlīdzība    4 752 506



167

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums    3 524 434
Preces un pakalpojumi    1 390 804

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     445 460

Starptautiskā sadarbība     445 460
Uzturēšanas izdevumu transferti     1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     1 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     1 133

Kapitālie izdevumi     2 888
Pamatkapitāla veidošana     2 888

17. Satiksmes ministrija
Resursi izdevumu segšanai    366 024 398

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 124 023
Transferti     78 119

Valsts budžeta transferti     78 119
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     78 119

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    361 622 775
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    355 022 084
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    6 600 691

Izdevumi – kopā    366 303 695
Uzturēšanas izdevumi    266 552 589

Kārtējie izdevumi    87 073 069
Atlīdzība    2 926 936

Atalgojums    2 247 452
Preces un pakalpojumi    84 146 133

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    123 965 353
Subsīdijas un dotācijas    123 965 353

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     293 548

Starptautiskā sadarbība     293 548
Uzturēšanas izdevumu transferti    55 220 619

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     41 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    54 964 249

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    54 964 249

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000



168

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     215 000

Kapitālie izdevumi    99 751 106
Pamatkapitāla veidošana    87 928 574
Kapitālo izdevumu transferti    11 822 532

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    5 221 841

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 000
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 221 841

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    6 600 691

Finansiālā bilance -    279 297
Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

02.00.00 04.600 Kompensācijas par abonētās preses piegādi un saistību izpildi
Resursi izdevumu segšanai    2 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 000 000

Izdevumi – kopā    2 000 000
Uzturēšanas izdevumi    2 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 000 000
Subsīdijas un dotācijas    2 000 000

04.00.00 04.600
Ārkārtas situāciju valsts elektronisko sakaru tīkla izveide un 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     222 985
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     222 985

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     222 985

Izdevumi – kopā     222 985
Uzturēšanas izdevumi     222 985

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     222 985
Subsīdijas un dotācijas     222 985

05.00.00 04.600
Starptautiskās kravu loģistikas un ostu informācijas sistēmas 
uzturēšana

Resursi izdevumu segšanai     199 819
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     199 819

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     199 819

Izdevumi – kopā     199 819
Uzturēšanas izdevumi     199 819

Kārtējie izdevumi     158 449
Atlīdzība     33 577

Atalgojums     27 168
Preces un pakalpojumi     124 872

Uzturēšanas izdevumu transferti     41 370



169

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     41 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     41 370

09.00.00 01.133 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     293 548

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     293 548
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     293 548

Izdevumi – kopā     293 548
Uzturēšanas izdevumi     293 548

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     293 548

Starptautiskā sadarbība     293 548
23.00.00 04.510 Valsts autoceļu fonds

Resursi izdevumu segšanai    194 581 276
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    194 438 989

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    194 438 989

Izdevumi – kopā    194 581 276
Uzturēšanas izdevumi    127 518 999

Kārtējie izdevumi    82 832 000
Preces un pakalpojumi    82 832 000

Uzturēšanas izdevumu transferti    44 686 999
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    44 686 999

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    44 686 999

Kapitālie izdevumi    67 062 277
Pamatkapitāla veidošana    63 062 277
Kapitālo izdevumu transferti    4 000 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 000 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 000

23.04.00 04.510 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)
Resursi izdevumu segšanai    48 686 999

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    48 686 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    48 686 999

Izdevumi – kopā    48 686 999
Uzturēšanas izdevumi    44 686 999

Uzturēšanas izdevumu transferti    44 686 999
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    44 686 999

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    44 686 999

Kapitālie izdevumi    4 000 000
Kapitālo izdevumu transferti    4 000 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    4 000 000



170

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    4 000 000

23.06.00 04.510 Valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana un atjaunošana
Resursi izdevumu segšanai    145 894 277

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     142 287
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    145 751 990

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    145 751 990

Izdevumi – kopā    145 894 277
Uzturēšanas izdevumi    82 832 000

Kārtējie izdevumi    82 832 000
Preces un pakalpojumi    82 832 000

Kapitālie izdevumi    63 062 277
Pamatkapitāla veidošana    63 062 277

31.00.00 04.500 Sabiedriskais transports
Resursi izdevumu segšanai    78 777 770

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    78 777 770
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    78 777 770

Izdevumi – kopā    78 777 770
Uzturēšanas izdevumi    78 777 770

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    68 285 520
Subsīdijas un dotācijas    68 285 520

Uzturēšanas izdevumu transferti    10 492 250
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    10 277 250

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    10 277 250

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     215 000

31.04.00 04.500 Maksa par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu
Resursi izdevumu segšanai    23 874 774

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 874 774
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 874 774

Izdevumi – kopā    23 874 774
Uzturēšanas izdevumi    23 874 774

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    23 874 774
Subsīdijas un dotācijas    23 874 774

31.05.00 04.500
Dotācija Autotransporta direkcijai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu organizēšanai

Resursi izdevumu segšanai     884 876
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     884 876

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     884 876

Izdevumi – kopā     884 876
Uzturēšanas izdevumi     884 876

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     884 876
Subsīdijas un dotācijas     884 876



171

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

31.06.00 04.500
Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniedzējiem

Resursi izdevumu segšanai    36 190 788
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 190 788

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 190 788

Izdevumi – kopā    36 190 788
Uzturēšanas izdevumi    36 190 788

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 185 187
Subsīdijas un dotācijas    35 185 187

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 005 601
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 005 601

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 005 601

31.07.00 04.500

Dotācija sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 
ar braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu 
segšanai

Resursi izdevumu segšanai    17 612 332
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    17 612 332

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    17 612 332

Izdevumi – kopā    17 612 332
Uzturēšanas izdevumi    17 612 332

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 340 683
Subsīdijas un dotācijas    8 340 683

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 271 649
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 271 649

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    9 271 649

31.08.00 04.500
Transferts plānošanas reģioniem sabiedriskā transporta 
pakalpojumu nodrošināšanai

Resursi izdevumu segšanai     215 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     215 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     215 000

Izdevumi – kopā     215 000
Uzturēšanas izdevumi     215 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     215 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     215 000

44.00.00 04.540 Līdzekļi aviācijas drošības pasākumu nodrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai     79 945

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     79 945
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     79 945

Izdevumi – kopā     79 945
Uzturēšanas izdevumi     79 945

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     79 945
Subsīdijas un dotācijas     79 945



172

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

45.00.00 04.500 Ostu publiskās lietošanas infrastruktūras attīstība
Resursi izdevumu segšanai    4 788 721

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 788 721
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 788 721

Izdevumi – kopā    4 788 721
Uzturēšanas izdevumi    4 788 721

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 788 721
Subsīdijas un dotācijas    4 788 721

60.00.00 04.500

Eiropas transporta, telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 465 503
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 124 023
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 341 480

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 341 480

Izdevumi – kopā    6 465 503
Uzturēšanas izdevumi    5 576 153

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 576 153
Subsīdijas un dotācijas    5 576 153

Kapitālie izdevumi     889 350
Kapitālo izdevumu transferti     889 350

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     889 350

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     889 350

60.06.00 04.500 Eiropas transporta infrastruktūras projekti
Resursi izdevumu segšanai    6 465 503

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    3 124 023
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 341 480

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 341 480

Izdevumi – kopā    6 465 503
Uzturēšanas izdevumi    5 576 153

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 576 153
Subsīdijas un dotācijas    5 576 153

Kapitālie izdevumi     889 350
Kapitālo izdevumu transferti     889 350

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     889 350

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     889 350

61.00.00 04.500 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    68 773 854

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    68 773 854
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    66 420 597
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 353 257



173

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    68 773 854
Uzturēšanas izdevumi    41 611 215

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    41 611 215
Subsīdijas un dotācijas    41 611 215

Kapitālie izdevumi    27 162 639
Pamatkapitāla veidošana    24 809 382
Kapitālo izdevumu transferti    2 353 257

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    2 353 257

61.02.00 04.500
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda (KF) 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    2 353 257
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 353 257

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 353 257

Izdevumi – kopā    2 353 257
Kapitālie izdevumi    2 353 257

Kapitālo izdevumu transferti    2 353 257
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    2 353 257

61.09.00 04.500
Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    41 611 215
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    41 611 215

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    41 611 215

Izdevumi – kopā    41 611 215
Uzturēšanas izdevumi    41 611 215

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    41 611 215
Subsīdijas un dotācijas    41 611 215

61.10.00 04.510
Kohēzijas fonda (KF) finansētie ierobežotās atlases VAS 
“Latvijas Valsts ceļi” realizētie projekti (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    24 809 382
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    24 809 382

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    24 809 382

Izdevumi – kopā    24 809 382
Kapitālie izdevumi    24 809 382

Pamatkapitāla veidošana    24 809 382

62.00.00 04.500
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 980 739
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 980 739

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 733 305
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    4 247 434

Izdevumi – kopā    5 980 739
Uzturēšanas izdevumi    1 400 814

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 400 814
Subsīdijas un dotācijas    1 400 814

Kapitālie izdevumi    4 579 925
Kapitālo izdevumu transferti    4 579 925



174

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     332 491

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     332 491

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    4 247 434

62.02.00 04.500
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    4 247 434
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 247 434

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    4 247 434

Izdevumi – kopā    4 247 434
Kapitālie izdevumi    4 247 434

Kapitālo izdevumu transferti    4 247 434
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    4 247 434

62.07.00 04.510

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
atklātās atlases pašvaldību tranzītielu sakārtošanas projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     332 491
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     332 491

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     332 491

Izdevumi – kopā     332 491
Kapitālie izdevumi     332 491

Kapitālo izdevumu transferti     332 491
Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     332 491

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     332 491

62.08.00 04.500

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansētie 
ierobežotās atlases publiskā transporta attīstības projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    1 400 814
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 400 814

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 400 814

Izdevumi – kopā    1 400 814
Uzturēšanas izdevumi    1 400 814

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 400 814
Subsīdijas un dotācijas    1 400 814

70.00.00 04.100
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     78 119
Transferti     78 119

Valsts budžeta transferti     78 119
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     78 119



175

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     78 119
Uzturēšanas izdevumi     78 119

Kārtējie izdevumi     78 119
Preces un pakalpojumi     78 119

70.06.00 04.500

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     78 119
Transferti     78 119

Valsts budžeta transferti     78 119
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     78 119

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     78 119

Izdevumi – kopā     78 119
Uzturēšanas izdevumi     78 119

Kārtējie izdevumi     78 119
Preces un pakalpojumi     78 119

97.00.00 04.500 Nozaru vadība un politiku plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 782 119

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 057 194
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 724 925

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 724 925

Izdevumi – kopā    4 061 416
Uzturēšanas izdevumi    4 004 501

Kārtējie izdevumi    4 004 501
Atlīdzība    2 893 359

Atalgojums    2 220 284
Preces un pakalpojumi    1 111 142

Kapitālie izdevumi     56 915
Pamatkapitāla veidošana     56 915

Finansiālā bilance -    279 297
Finansēšana     279 297

Naudas līdzekļi     279 297
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     279 297

18. Labklājības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    586 385 449

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    8 401 470
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     684 894

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 827

Transferti     136 408
Valsts budžeta transferti     136 408

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     136 408
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     136 408



176

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     110 643
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     25 765

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    577 162 677
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    577 162 677

Izdevumi – kopā    586 431 322
Uzturēšanas izdevumi    585 151 720

Kārtējie izdevumi    61 668 655
Atlīdzība    43 996 887

Atalgojums    34 179 461
Preces un pakalpojumi    17 671 768

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    316 211 560
Subsīdijas un dotācijas    32 285 246
Sociālie pabalsti    283 926 314

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     198 735

Starptautiskā sadarbība     198 735
Uzturēšanas izdevumu transferti    207 072 770

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    192 802 336
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    192 802 336

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    14 083 607

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    11 696 028
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    2 387 579

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 827

Kapitālie izdevumi    1 279 602
Pamatkapitāla veidošana    1 279 602

Finansiālā bilance -    45 873
Finansēšana     45 873

Naudas līdzekļi     45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)      874

04.00.00 10.200 Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai
Resursi izdevumu segšanai    27 677 340

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    27 677 340
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    27 677 340

Izdevumi – kopā    27 677 340
Uzturēšanas izdevumi    27 677 340

Uzturēšanas izdevumu transferti    27 677 340
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    27 677 340

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    27 677 340



177

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

05.00.00 10.000 Valsts sociālie pakalpojumi
Resursi izdevumu segšanai    68 251 528

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    8 401 470
Transferti     110 643

Valsts budžeta transferti     110 643
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     110 643

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     110 643

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     110 643

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    59 739 415
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    59 739 415

Izdevumi – kopā    68 251 528
Uzturēšanas izdevumi    67 364 474

Kārtējie izdevumi    40 925 294
Atlīdzība    28 514 935

Atalgojums    22 779 223
Preces un pakalpojumi    12 410 359

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    14 737 652
Subsīdijas un dotācijas    13 723 884
Sociālie pabalsti    1 013 768

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500
Uzturēšanas izdevumu transferti    11 696 028

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 696 028

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    11 696 028

Kapitālie izdevumi     887 054
Pamatkapitāla veidošana     887 054

05.01.00 10.120 Sociālās rehabilitācijas valsts programmas
Resursi izdevumu segšanai    25 395 460

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 395 460
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 395 460

Izdevumi – kopā    25 395 460
Uzturēšanas izdevumi    25 395 460

Kārtējie izdevumi     14 228
Preces un pakalpojumi     14 228

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 685 204
Subsīdijas un dotācijas    13 683 884
Sociālie pabalsti     1 320

Uzturēšanas izdevumu transferti    11 696 028
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    11 696 028

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    11 696 028

05.03.00 10.120 Aprūpe valsts sociālās aprūpes institūcijās
Resursi izdevumu segšanai    36 280 665



178

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 379 279
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    28 901 386

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    28 901 386

Izdevumi – kopā    36 280 665
Uzturēšanas izdevumi    35 546 249

Kārtējie izdevumi    34 576 004
Atlīdzība    24 555 001

Atalgojums    19 615 650
Preces un pakalpojumi    10 021 003

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     970 245
Sociālie pabalsti     970 245

Kapitālie izdevumi     734 416
Pamatkapitāla veidošana     734 416

05.17.00 10.200 Dotācija Latvijas Pensionāru federācijai
Resursi izdevumu segšanai     16 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     16 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     16 000

Izdevumi – kopā     16 000
Uzturēšanas izdevumi     16 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     16 000
Subsīdijas un dotācijas     16 000

05.37.00 10.120

Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un 
profesionālās un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 765 679
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 022 191
Transferti     110 643

Valsts budžeta transferti     110 643
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     110 643

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     110 643

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     110 643

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 632 845
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 632 845

Izdevumi – kopā    4 765 679
Uzturēšanas izdevumi    4 615 503

Kārtējie izdevumi    4 567 800
Atlīdzība    2 601 607

Atalgojums    2 079 992
Preces un pakalpojumi    1 966 193

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 203
Sociālie pabalsti     42 203

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     5 500

Starptautiskā sadarbība     5 500
Kapitālie izdevumi     150 176

Pamatkapitāla veidošana     150 176



179

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

05.59.00 10.120 Dotācija invalīdu biedrībām un organizācijām
Resursi izdevumu segšanai     24 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     24 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     24 000

Izdevumi – kopā     24 000
Uzturēšanas izdevumi     24 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     24 000
Subsīdijas un dotācijas     24 000

05.62.00 10.120 Invaliditātes ekspertīžu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 769 724

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 769 724
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 769 724

Izdevumi – kopā    1 769 724
Uzturēšanas izdevumi    1 767 262

Kārtējie izdevumi    1 767 262
Atlīdzība    1 358 327

Atalgojums    1 083 581
Preces un pakalpojumi     408 935

Kapitālie izdevumi     2 462
Pamatkapitāla veidošana     2 462

07.00.00 04.120 Darba tirgus attīstība
Resursi izdevumu segšanai    7 113 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 113 270
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 113 270

Izdevumi – kopā    7 113 270
Uzturēšanas izdevumi    6 927 506

Kārtējie izdevumi    6 927 506
Atlīdzība    5 391 234

Atalgojums    4 314 881
Preces un pakalpojumi    1 536 272

Kapitālie izdevumi     185 764
Pamatkapitāla veidošana     185 764

07.01.00 04.121 Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    7 113 270

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 113 270
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 113 270

Izdevumi – kopā    7 113 270
Uzturēšanas izdevumi    6 927 506

Kārtējie izdevumi    6 927 506
Atlīdzība    5 391 234

Atalgojums    4 314 881
Preces un pakalpojumi    1 536 272

Kapitālie izdevumi     185 764
Pamatkapitāla veidošana     185 764

20.00.00 10.000 Valsts sociālie pabalsti un izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai    447 244 845

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    447 244 845



180

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    447 244 845

Izdevumi – kopā    447 244 845
Uzturēšanas izdevumi    447 244 845

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    282 308 026
Sociālie pabalsti    282 308 026

Uzturēšanas izdevumu transferti    164 936 819
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    164 936 819

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    164 936 819

20.01.00 10.400 Valsts sociālie pabalsti
Resursi izdevumu segšanai    248 416 170

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    248 416 170
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    248 416 170

Izdevumi – kopā    248 416 170
Uzturēšanas izdevumi    248 416 170

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    246 926 294
Sociālie pabalsti    246 926 294

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    1 489 876

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    1 489 876

20.02.00 10.200 Izdienas pensijas
Resursi izdevumu segšanai    35 412 243

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    35 412 243
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    35 412 243

Izdevumi – kopā    35 412 243
Uzturēšanas izdevumi    35 412 243

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 381 732
Sociālie pabalsti    35 381 732

Uzturēšanas izdevumu transferti     30 511
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     30 511

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     30 511

20.03.00 10.200 Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām
Resursi izdevumu segšanai    163 416 432

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    163 416 432
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    163 416 432

Izdevumi – kopā    163 416 432
Uzturēšanas izdevumi    163 416 432

Uzturēšanas izdevumu transferti    163 416 432
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti    163 416 432

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu    163 416 432

21.00.00 04.121 Darba apstākļu uzlabošana
Resursi izdevumu segšanai    2 609 046

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 609 046
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 609 046

Izdevumi – kopā    2 609 046
Uzturēšanas izdevumi    2 523 811



181

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi    2 522 883
Atlīdzība    2 102 499

Atalgojums    1 670 774
Preces un pakalpojumi     420 384

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      928

Starptautiskā sadarbība      928
Kapitālie izdevumi     85 235

Pamatkapitāla veidošana     85 235

21.01.00 04.121
Darba tiesisko attiecību un darba apstākļu kontrole un 
uzraudzība

Resursi izdevumu segšanai    2 609 046
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 609 046

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 609 046

Izdevumi – kopā    2 609 046
Uzturēšanas izdevumi    2 523 811

Kārtējie izdevumi    2 522 883
Atlīdzība    2 102 499

Atalgojums    1 670 774
Preces un pakalpojumi     420 384

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība      928

Starptautiskā sadarbība      928
Kapitālie izdevumi     85 235

Pamatkapitāla veidošana     85 235
22.00.00 10.000 Bērnu tiesību aizsardzības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    1 002 501
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 002 501

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 002 501

Izdevumi – kopā    1 002 501
Uzturēšanas izdevumi    1 000 811

Kārtējie izdevumi     958 125
Atlīdzība     578 385

Atalgojums     461 384
Preces un pakalpojumi     379 740

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 686
Subsīdijas un dotācijas     42 686

Kapitālie izdevumi     1 690
Pamatkapitāla veidošana     1 690

22.01.00 10.910
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija un bērnu 
uzticības tālrunis

Resursi izdevumu segšanai     739 473
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     739 473

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     739 473

Izdevumi – kopā     739 473
Uzturēšanas izdevumi     737 783

Kārtējie izdevumi     737 783
Atlīdzība     578 385

Atalgojums     461 384
Preces un pakalpojumi     159 398



182

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     1 690
Pamatkapitāla veidošana     1 690

22.02.00 10.400 Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai
Resursi izdevumu segšanai     263 028

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     263 028
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     263 028

Izdevumi – kopā     263 028
Uzturēšanas izdevumi     263 028

Kārtējie izdevumi     220 342
Preces un pakalpojumi     220 342

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     42 686
Subsīdijas un dotācijas     42 686

63.00.00 04.122
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    26 210 906
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 210 906

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 210 906

Izdevumi – kopā    26 210 906
Uzturēšanas izdevumi    26 149 386

Kārtējie izdevumi    5 104 463
Atlīdzība    3 152 789

Atalgojums    2 517 996
Preces un pakalpojumi    1 951 674

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    19 123 196
Subsīdijas un dotācijas    18 518 676
Sociālie pabalsti     604 520

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 921 727
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 921 727

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 921 727

Kapitālie izdevumi     61 520
Pamatkapitāla veidošana     61 520

63.07.00 04.122
Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības 
nozarē (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    26 210 906
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    26 210 906

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    26 210 906

Izdevumi – kopā    26 210 906
Uzturēšanas izdevumi    26 149 386

Kārtējie izdevumi    5 104 463
Atlīdzība    3 152 789

Atalgojums    2 517 996
Preces un pakalpojumi    1 951 674

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    19 123 196
Subsīdijas un dotācijas    18 518 676
Sociālie pabalsti     604 520

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 921 727



183

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 921 727

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    1 921 727

Kapitālie izdevumi     61 520
Pamatkapitāla veidošana     61 520

70.00.00 04.121
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     177 051
Transferti     25 765

Valsts budžeta transferti     25 765
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     25 765

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     25 765

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     25 765

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     151 286
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     151 286

Izdevumi – kopā     177 051
Uzturēšanas izdevumi     177 051

Kārtējie izdevumi     177 051
Atlīdzība     120 810

Atalgojums     93 399
Preces un pakalpojumi     56 241

70.07.00 10.910

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     25 765
Transferti     25 765

Valsts budžeta transferti     25 765
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     25 765

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     25 765

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     25 765

Izdevumi – kopā     25 765
Uzturēšanas izdevumi     25 765

Kārtējie izdevumi     25 765
Preces un pakalpojumi     25 765

70.22.00 04.121
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     151 286
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     151 286

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     151 286

Izdevumi – kopā     151 286
Uzturēšanas izdevumi     151 286

Kārtējie izdevumi     151 286
Atlīdzība     120 810

Atalgojums     93 399
Preces un pakalpojumi     30 476



184

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.00.00 10.400 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     945 771

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     684 894
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 827

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     260 877
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     260 877

Izdevumi – kopā     991 644
Uzturēšanas izdevumi     977 084

Kārtējie izdevumi     324 405
Atlīdzība     78 415

Atalgojums     61 301
Preces un pakalpojumi     245 990

Uzturēšanas izdevumu transferti     652 679
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     465 852

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     465 852

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 827

Kapitālie izdevumi     14 560
Pamatkapitāla veidošana     14 560

Finansiālā bilance -    45 873
Finansēšana     45 873

Naudas līdzekļi     45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)      874

73.06.00 10.400
Ārvalstu finanšu palīdzības finansēto projektu īstenošana 
labklājības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     945 771
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     684 894

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     186 827

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     260 877
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     260 877

Izdevumi – kopā     991 644
Uzturēšanas izdevumi     977 084

Kārtējie izdevumi     324 405
Atlīdzība     78 415

Atalgojums     61 301
Preces un pakalpojumi     245 990

Uzturēšanas izdevumu transferti     652 679
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     465 852

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     465 852



185

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     186 827

Kapitālie izdevumi     14 560
Pamatkapitāla veidošana     14 560

Finansiālā bilance -    45 873
Finansēšana     45 873

Naudas līdzekļi     45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)      874

97.00.00 10.910 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 153 191

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 153 191
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 153 191

Izdevumi – kopā    5 153 191
Uzturēšanas izdevumi    5 109 412

Kārtējie izdevumi    4 728 928
Atlīdzība    4 057 820

Atalgojums    2 280 503
Preces un pakalpojumi     671 108

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     192 307

Starptautiskā sadarbība     192 307
Uzturēšanas izdevumu transferti     188 177

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     188 177
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     188 177

Kapitālie izdevumi     43 779
Pamatkapitāla veidošana     43 779

97.01.00 10.910 Labklājības nozares vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 266 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 266 385
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 266 385

Izdevumi – kopā    3 266 385
Uzturēšanas izdevumi    3 222 606

Kārtējie izdevumi    3 030 299
Atlīdzība    2 594 528

Atalgojums    2 034 767
Preces un pakalpojumi     435 771

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     192 307

Starptautiskā sadarbība     192 307
Kapitālie izdevumi     43 779

Pamatkapitāla veidošana     43 779
97.02.00 10.910 Nozares centralizēto funkciju izpilde

Resursi izdevumu segšanai    1 886 806
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 886 806

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 886 806



186

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    1 886 806
Uzturēšanas izdevumi    1 886 806

Kārtējie izdevumi    1 698 629
Atlīdzība    1 463 292

Atalgojums     245 736
Preces un pakalpojumi     235 337

Uzturēšanas izdevumu transferti     188 177
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     188 177

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu     188 177

19. Tieslietu ministrija
Resursi izdevumu segšanai    187 379 536

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    17 751 597
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     139 491

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 701

Transferti     66 880
Valsts budžeta transferti     66 880

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     66 880
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     66 880

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     66 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    169 421 568
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    169 421 568

Izdevumi – kopā    186 939 153
Uzturēšanas izdevumi    181 168 244

Kārtējie izdevumi    145 228 734
Atlīdzība    97 618 676

Atalgojums    75 848 320
Preces un pakalpojumi    47 610 058

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    35 679 591
Subsīdijas un dotācijas     874 093
Sociālie pabalsti    34 805 498

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     184 218

Starptautiskā sadarbība     184 218
Uzturēšanas izdevumu transferti     75 701

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 701

Kapitālie izdevumi    5 770 909
Pamatkapitāla veidošana    5 770 909

Finansiālā bilance     440 383
Finansēšana -    440 383

Naudas līdzekļi -    440 383
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -    440 383

03.00.00 Tiesu sistēma
Resursi izdevumu segšanai    90 983 942



187

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 340 158
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    86 643 784

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    86 643 784

Izdevumi – kopā    90 983 942
Uzturēšanas izdevumi    89 915 772

Kārtējie izdevumi    55 925 342
Atlīdzība    36 863 161

Atalgojums    28 718 689
Preces un pakalpojumi    19 062 181

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    33 986 674
Subsīdijas un dotācijas     110 597
Sociālie pabalsti    33 876 077

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756
Kapitālie izdevumi    1 068 170

Pamatkapitāla veidošana    1 068 170
03.01.00 03.311 Tiesu administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    3 374 835
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 052 693
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 322 142

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 322 142

Izdevumi – kopā    3 374 835
Uzturēšanas izdevumi    3 072 405

Kārtējie izdevumi    3 072 405
Atlīdzība    1 658 453

Atalgojums    1 281 221
Preces un pakalpojumi    1 413 952

Kapitālie izdevumi     302 430
Pamatkapitāla veidošana     302 430

03.02.00 03.311 Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) tiesas
Resursi izdevumu segšanai    48 602 981

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     750 565
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    47 852 416

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    47 852 416

Izdevumi – kopā    48 602 981
Uzturēšanas izdevumi    47 977 556

Kārtējie izdevumi    47 977 556
Atlīdzība    33 558 414

Atalgojums    26 153 679
Preces un pakalpojumi    14 419 142

Kapitālie izdevumi     625 425
Pamatkapitāla veidošana     625 425

03.03.00 03.311 Juridiskās palīdzības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    4 137 905

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 137 905



188

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 137 905

Izdevumi – kopā    4 137 905
Uzturēšanas izdevumi    4 029 598

Kārtējie izdevumi    3 264 480
Atlīdzība     511 719

Atalgojums     385 739
Preces un pakalpojumi    2 752 761

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     765 118
Subsīdijas un dotācijas     110 597
Sociālie pabalsti     654 521

Kapitālie izdevumi     108 307
Pamatkapitāla veidošana     108 307

03.04.00 03.311 Tiesu ekspertīžu veikšana
Resursi izdevumu segšanai     944 833

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     31 729
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     913 104

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     913 104

Izdevumi – kopā     944 833
Uzturēšanas izdevumi     915 671

Kārtējie izdevumi     911 915
Atlīdzība     756 110

Atalgojums     598 550
Preces un pakalpojumi     155 805

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 756

Starptautiskā sadarbība     3 756
Kapitālie izdevumi     29 162

Pamatkapitāla veidošana     29 162
03.05.00 03.311 Atlīdzība tiesu izpildītājiem par izpildu darbībām

Resursi izdevumu segšanai     145 553
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     145 553

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     145 553

Izdevumi – kopā     145 553
Uzturēšanas izdevumi     145 553

Kārtējie izdevumi     145 553
Preces un pakalpojumi     145 553

03.06.00 03.311
Zaudējumu atlīdzība nepamatoti aizturētajām, arestētajām 
un notiesātajām personām

Resursi izdevumu segšanai     84 820
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     84 820

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     84 820

Izdevumi – kopā     84 820
Uzturēšanas izdevumi     84 820

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     84 820
Sociālie pabalsti     84 820

03.07.00 03.390 Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrēšana
Resursi izdevumu segšanai     556 279

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     556 279



189

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     556 279

Izdevumi – kopā     556 279
Uzturēšanas izdevumi     553 433

Kārtējie izdevumi     553 433
Atlīdzība     378 465

Atalgojums     299 500
Preces un pakalpojumi     174 968

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

03.08.00 10.400 Uzturlīdzekļu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    33 136 736

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 505 171
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    31 631 565

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    31 631 565

Izdevumi – kopā    33 136 736
Uzturēšanas izdevumi    33 136 736

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    33 136 736
Sociālie pabalsti    33 136 736

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
Resursi izdevumu segšanai    54 402 982

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     711 436
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    53 691 546

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    53 691 546

Izdevumi – kopā    54 402 982
Uzturēšanas izdevumi    52 786 859

Kārtējie izdevumi    52 776 254
Atlīdzība    41 401 285

Atalgojums    32 103 692
Preces un pakalpojumi    11 374 969

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 075
Sociālie pabalsti     4 075

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     6 530

Starptautiskā sadarbība     6 530
Kapitālie izdevumi    1 616 123

Pamatkapitāla veidošana    1 616 123
04.01.00 03.410 Ieslodzījuma vietas

Resursi izdevumu segšanai    46 879 429
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     711 436
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    46 167 993

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    46 167 993

Izdevumi – kopā    46 879 429
Uzturēšanas izdevumi    46 328 466

Kārtējie izdevumi    46 320 891
Atlīdzība    36 305 253

Atalgojums    28 084 312



190

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi    10 015 638
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     4 075

Sociālie pabalsti     4 075
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 500

Starptautiskā sadarbība     3 500
Kapitālie izdevumi     550 963

Pamatkapitāla veidošana     550 963
04.02.00 03.410 Ieslodzījuma vietu būvniecība

Resursi izdevumu segšanai    1 183 397
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 183 397

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 183 397

Izdevumi – kopā    1 183 397
Uzturēšanas izdevumi     134 932

Kārtējie izdevumi     134 932
Atlīdzība     50 761

Atalgojums     40 908
Preces un pakalpojumi     84 171

Kapitālie izdevumi    1 048 465
Pamatkapitāla veidošana    1 048 465

04.03.00 03.330 Probācijas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    6 340 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 340 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 340 156

Izdevumi – kopā    6 340 156
Uzturēšanas izdevumi    6 323 461

Kārtējie izdevumi    6 320 431
Atlīdzība    5 045 271

Atalgojums    3 978 472
Preces un pakalpojumi    1 275 160

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 030

Starptautiskā sadarbība     3 030
Kapitālie izdevumi     16 695

Pamatkapitāla veidošana     16 695
06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    7 512 829
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 205 071
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 307 758

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 307 758

Izdevumi – kopā    6 267 282
Uzturēšanas izdevumi    6 109 184

Kārtējie izdevumi    5 074 230
Atlīdzība    3 103 571

Atalgojums    2 432 121
Preces un pakalpojumi    1 970 659

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 031 553
Subsīdijas un dotācijas     109 291
Sociālie pabalsti     922 262



191

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401
Kapitālie izdevumi     158 098

Pamatkapitāla veidošana     158 098
Finansiālā bilance    1 245 547
Finansēšana -   1 245 547

Naudas līdzekļi -   1 245 547
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -   1 245 547

06.01.00 04.112 Juridisko personu reģistrācija
Resursi izdevumu segšanai    3 470 589

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     869 872
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 600 717

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 600 717

Izdevumi – kopā    3 616 589
Uzturēšanas izdevumi    3 464 441

Kārtējie izdevumi    3 461 040
Atlīdzība    2 390 172

Atalgojums    1 859 150
Preces un pakalpojumi    1 070 868

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 401

Starptautiskā sadarbība     3 401
Kapitālie izdevumi     152 148

Pamatkapitāla veidošana     152 148
Finansiālā bilance -    146 000
Finansēšana     146 000

Naudas līdzekļi     146 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     146 000

06.03.00 04.112 Maksātnespējas procesa pārvaldība
Resursi izdevumu segšanai     848 506

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     141 465
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     707 041

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     707 041

Izdevumi – kopā     848 506
Uzturēšanas izdevumi     842 556

Kārtējie izdevumi     842 556
Atlīdzība     713 399

Atalgojums     572 971
Preces un pakalpojumi     129 157

Kapitālie izdevumi     5 950
Pamatkapitāla veidošana     5 950

06.04.00 10.920 Darbinieku prasījumu garantiju fonds
Resursi izdevumu segšanai    3 189 734

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 189 734



192

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    1 704 467
Uzturēšanas izdevumi    1 704 467

Kārtējie izdevumi     770 634
Preces un pakalpojumi     770 634

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     933 833
Subsīdijas un dotācijas     11 571
Sociālie pabalsti     922 262

Finansiālā bilance    1 485 267
Finansēšana -   1 485 267

Naudas līdzekļi -   1 485 267
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) -   1 485 267

06.05.00 04.112 Maksātnespējas procesa izmaksas
Resursi izdevumu segšanai     4 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000

Izdevumi – kopā     97 720
Uzturēšanas izdevumi     97 720

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     97 720
Subsīdijas un dotācijas     97 720

Finansiālā bilance -    93 720
Finansēšana     93 720

Naudas līdzekļi     93 720
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     93 720

07.00.00 04.210 Nekustamā īpašuma tiesību politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    12 888 176

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    7 896 939
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 991 237

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 991 237

Izdevumi – kopā    13 693 340
Uzturēšanas izdevumi    13 261 315

Kārtējie izdevumi    13 251 936
Atlīdzība    10 033 865

Atalgojums    7 824 209
Preces un pakalpojumi    3 218 071

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     2 000
Sociālie pabalsti     2 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     7 379

Starptautiskā sadarbība     7 379
Kapitālie izdevumi     432 025

Pamatkapitāla veidošana     432 025
Finansiālā bilance -    805 164
Finansēšana     805 164

Naudas līdzekļi     805 164
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     805 164



193

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

09.00.00 Konstitucionālo tiesību politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    2 112 758

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 088 425

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 088 425

Izdevumi – kopā    2 112 758
Uzturēšanas izdevumi    2 091 061

Kārtējie izdevumi    1 435 772
Atlīdzība    1 010 649

Atalgojums     794 189
Preces un pakalpojumi     425 123

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     655 289
Subsīdijas un dotācijas     654 205
Sociālie pabalsti     1 084

Kapitālie izdevumi     21 697
Pamatkapitāla veidošana     21 697

09.01.00 03.600 Valsts valodas aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai     821 121

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     821 121
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     821 121

Izdevumi – kopā     821 121
Uzturēšanas izdevumi     810 457

Kārtējie izdevumi     809 373
Atlīdzība     580 484

Atalgojums     451 401
Preces un pakalpojumi     228 889

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     1 084
Sociālie pabalsti     1 084

Kapitālie izdevumi     10 664
Pamatkapitāla veidošana     10 664

09.02.00 03.390 Fizisko personu datu aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai     637 432

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     24 333
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     613 099

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     613 099

Izdevumi – kopā     637 432
Uzturēšanas izdevumi     626 399

Kārtējie izdevumi     626 399
Atlīdzība     430 165

Atalgojums     342 788
Preces un pakalpojumi     196 234

Kapitālie izdevumi     11 033
Pamatkapitāla veidošana     11 033

09.03.00 08.400 Dotācija Latvijas Politiski represēto apvienībai
Resursi izdevumu segšanai     32 843

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     32 843
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     32 843



194

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     32 843
Uzturēšanas izdevumi     32 843

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     32 843
Subsīdijas un dotācijas     32 843

09.04.00 08.400
Valsts nozīmes pasākumu norises nodrošināšana 
starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā

Resursi izdevumu segšanai     55 505
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     55 505

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     55 505

Izdevumi – kopā     55 505
Uzturēšanas izdevumi     55 505

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     55 505
Subsīdijas un dotācijas     55 505

09.05.00 08.400
Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un 
nodibinājumiem

Resursi izdevumu segšanai     565 857
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     565 857

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     565 857

Izdevumi – kopā     565 857
Uzturēšanas izdevumi     565 857

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     565 857
Subsīdijas un dotācijas     565 857

43.00.00 02.100 Satversmes aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    8 717 982

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 717 982
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 717 982

Izdevumi – kopā    8 717 982
Uzturēšanas izdevumi    8 717 982

Kārtējie izdevumi    8 717 982
Preces un pakalpojumi    8 717 982

48.00.00 03.600 Tiesiskās un starpvalstu sadarbības pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     570 103

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     570 103

Izdevumi – kopā     570 103
Uzturēšanas izdevumi     570 103

Kārtējie izdevumi     513 225
Atlīdzība     237 764

Atalgojums     185 901
Preces un pakalpojumi     275 461

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     56 878

Starptautiskā sadarbība     56 878

70.00.00 03.390
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     262 680
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     135 979

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 701

Transferti     66 880
Valsts budžeta transferti     66 880



195

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     66 880
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     66 880

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     66 880

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     59 821
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     59 821

Izdevumi – kopā     262 680
Uzturēšanas izdevumi     247 680

Kārtējie izdevumi     171 979
Atlīdzība     26 645

Atalgojums     21 558
Preces un pakalpojumi     145 334

Uzturēšanas izdevumu transferti     75 701
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 701

Kapitālie izdevumi     15 000
Pamatkapitāla veidošana     15 000

70.02.00 03.390

Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     75 701
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     75 701

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     75 701

Izdevumi – kopā     75 701
Uzturēšanas izdevumi     75 701

Uzturēšanas izdevumu transferti     75 701
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     75 701

70.06.00 03.390
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     34 864
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     34 864

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     34 864

Izdevumi – kopā     34 864
Uzturēšanas izdevumi     34 864

Kārtējie izdevumi     34 864
Atlīdzība     5 122

Atalgojums     4 144
Preces un pakalpojumi     29 742

70.09.00 03.390

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     66 880
Transferti     66 880

Valsts budžeta transferti     66 880
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     66 880

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     66 880

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     66 880



196

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     66 880
Uzturēšanas izdevumi     66 880

Kārtējie izdevumi     66 880
Preces un pakalpojumi     66 880

70.10.00 03.390
Citu ES politiku instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     85 235
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     60 278
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     24 957

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     24 957

Izdevumi – kopā     85 235
Uzturēšanas izdevumi     70 235

Kārtējie izdevumi     70 235
Atlīdzība     21 523

Atalgojums     17 414
Preces un pakalpojumi     48 712

Kapitālie izdevumi     15 000
Pamatkapitāla veidošana     15 000

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    4 109 849
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 109 849

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 109 849

Izdevumi – kopā    4 109 849
Uzturēšanas izdevumi    1 662 147

Kārtējie izdevumi    1 658 319
Atlīdzība     590 759

Atalgojums     473 690
Preces un pakalpojumi    1 067 560

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 828

Starptautiskā sadarbība     3 828
Kapitālie izdevumi    2 447 702

Pamatkapitāla veidošana    2 447 702

71.06.00 03.390
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai    4 109 849
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 109 849

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 109 849

Izdevumi – kopā    4 109 849
Uzturēšanas izdevumi    1 662 147

Kārtējie izdevumi    1 658 319
Atlīdzība     590 759

Atalgojums     473 690
Preces un pakalpojumi    1 067 560

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     3 828

Starptautiskā sadarbība     3 828
Kapitālie izdevumi    2 447 702



197

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana    2 447 702
73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai     4 877
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     3 512
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 365

Izdevumi – kopā     4 877
Uzturēšanas izdevumi     4 877

Kārtējie izdevumi     4 877
Preces un pakalpojumi     4 877

73.07.00 03.390
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai     4 877
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     3 512
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 365

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 365

Izdevumi – kopā     4 877
Uzturēšanas izdevumi     4 877

Kārtējie izdevumi     4 877
Preces un pakalpojumi     4 877

97.00.00 03.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    5 813 358

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     3 557
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 809 801

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 809 801

Izdevumi – kopā    5 813 358
Uzturēšanas izdevumi    5 801 264

Kārtējie izdevumi    5 698 818
Atlīdzība    4 350 977

Atalgojums    3 294 271
Preces un pakalpojumi    1 347 841

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     102 446

Starptautiskā sadarbība     102 446
Kapitālie izdevumi     12 094

Pamatkapitāla veidošana     12 094

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    74 907 164

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     468 311
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     701 886

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     98 790

Transferti     345 172
Valsts budžeta transferti     96 483

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     96 483
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     96 483



198

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     96 483

Pašvaldību budžetu transferti     160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     160 814

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     87 875

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    73 391 795
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    69 724 149
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    3 667 646

Izdevumi – kopā    75 367 164
Uzturēšanas izdevumi    59 217 232

Kārtējie izdevumi    27 051 033
Atlīdzība    15 753 079

Atalgojums    11 983 458
Preces un pakalpojumi    11 297 954

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    25 830 009
Subsīdijas un dotācijas    25 171 404
Sociālie pabalsti     658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    2 304 415

Starptautiskā sadarbība    2 304 415
Uzturēšanas izdevumu transferti    4 031 775

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     144 902
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 674 638

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     666 919
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     804 885
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    1 202 834



199

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 113 445

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    1 113 445

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     98 790

Kapitālie izdevumi    16 149 932
Pamatkapitāla veidošana    5 860 999
Kapitālo izdevumu transferti    10 288 933

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    6 621 287

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    6 465 091
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     156 196

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    3 667 646

Finansiālā bilance -    460 000
Finansēšana     460 000

Naudas līdzekļi     460 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     460 000

21.00.00 Vides aizsardzības fonds
Resursi izdevumu segšanai    5 319 506

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 319 506
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 319 506

Izdevumi – kopā    5 319 506
Uzturēšanas izdevumi    5 274 506

Kārtējie izdevumi     985 441
Atlīdzība     337 116

Atalgojums     235 850
Preces un pakalpojumi     648 325

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 011 226
Subsīdijas un dotācijas    3 011 226

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 111 382

Starptautiskā sadarbība    1 111 382
Uzturēšanas izdevumu transferti     166 457

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     166 457

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     88 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     78 457

Kapitālie izdevumi     45 000
Pamatkapitāla veidošana     45 000

21.01.00 05.600 Fonda darbības nodrošinājums
Resursi izdevumu segšanai     247 819



200

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     247 819
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     247 819

Izdevumi – kopā     247 819
Uzturēšanas izdevumi     247 819

Kārtējie izdevumi     247 819
Atlīdzība     182 986

Atalgojums     140 311
Preces un pakalpojumi     64 833

21.02.00 05.600 Vides aizsardzības projekti
Resursi izdevumu segšanai    3 149 226

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 149 226
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 149 226

Izdevumi – kopā    3 149 226
Uzturēšanas izdevumi    3 149 226

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 011 226
Subsīdijas un dotācijas    3 011 226

Uzturēšanas izdevumu transferti     138 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     138 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     88 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     50 000

21.13.00 05.600 Nozares vides projekti
Resursi izdevumu segšanai     811 079

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     811 079
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     811 079

Izdevumi – kopā     811 079
Uzturēšanas izdevumi     766 079

Kārtējie izdevumi     737 622
Atlīdzība     154 130

Atalgojums     95 539
Preces un pakalpojumi     583 492

Uzturēšanas izdevumu transferti     28 457
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     28 457

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     28 457

Kapitālie izdevumi     45 000
Pamatkapitāla veidošana     45 000

21.20.00 05.600 Iemaksas starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai    1 111 382

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 111 382
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 111 382

Izdevumi – kopā    1 111 382
Uzturēšanas izdevumi    1 111 382

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 111 382



201

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Starptautiskā sadarbība    1 111 382
23.00.00 05.600 Vides politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    6 151 258
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 005
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    6 070 253

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    6 070 253

Izdevumi – kopā    6 151 258
Uzturēšanas izdevumi    5 806 299

Kārtējie izdevumi    5 806 299
Atlīdzība    4 325 357

Atalgojums    3 291 935
Preces un pakalpojumi    1 480 942

Kapitālie izdevumi     344 959
Pamatkapitāla veidošana     344 959

23.01.00 05.600 Valsts vides dienests
Resursi izdevumu segšanai    5 753 330

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     57 670
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 695 660

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 695 660

Izdevumi – kopā    5 753 330
Uzturēšanas izdevumi    5 409 509

Kārtējie izdevumi    5 409 509
Atlīdzība    4 007 371

Atalgojums    3 037 014
Preces un pakalpojumi    1 402 138

Kapitālie izdevumi     343 821
Pamatkapitāla veidošana     343 821

23.02.00 05.600 Vides pārraudzības valsts birojs
Resursi izdevumu segšanai     397 928

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     23 335
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     374 593

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     374 593

Izdevumi – kopā     397 928
Uzturēšanas izdevumi     396 790

Kārtējie izdevumi     396 790
Atlīdzība     317 986

Atalgojums     254 921
Preces un pakalpojumi     78 804

Kapitālie izdevumi     1 138
Pamatkapitāla veidošana     1 138

24.00.00 Dabas aizsardzība
Resursi izdevumu segšanai    5 941 993

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     387 306
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 554 687

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 554 687



202

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    5 941 993
Uzturēšanas izdevumi    5 785 085

Kārtējie izdevumi    4 550 712
Atlīdzība    2 269 929

Atalgojums    1 723 960
Preces un pakalpojumi    2 280 783

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605
Sociālie pabalsti     658 605

Uzturēšanas izdevumu transferti     575 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     575 768

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     575 768

Kapitālie izdevumi     156 908
Pamatkapitāla veidošana      712
Kapitālo izdevumu transferti     156 196

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     156 196

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     156 196

24.05.00 05.500
Zinātniskā institūta “Nacionālais botāniskais dārzs” valsts 
funkciju nodrošinājums

Resursi izdevumu segšanai     731 964
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     731 964

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     731 964

Izdevumi – kopā     731 964
Uzturēšanas izdevumi     575 768

Uzturēšanas izdevumu transferti     575 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     575 768

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     575 768

Kapitālie izdevumi     156 196
Kapitālo izdevumu transferti     156 196

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     156 196

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim     156 196

24.06.00 08.220 Latvijas Dabas muzeja darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     756 196

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     173 875
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     582 321

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     582 321

Izdevumi – kopā     756 196
Uzturēšanas izdevumi     755 484

Kārtējie izdevumi     755 484



203

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     497 142
Atalgojums     381 758

Preces un pakalpojumi     258 342
Kapitālie izdevumi      712

Pamatkapitāla veidošana      712
24.08.00 05.400 Nacionālo parku darbības nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    4 453 833
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     213 431
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 240 402

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 240 402

Izdevumi – kopā    4 453 833
Uzturēšanas izdevumi    4 453 833

Kārtējie izdevumi    3 795 228
Atlīdzība    1 772 787

Atalgojums    1 342 202
Preces un pakalpojumi    2 022 441

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     658 605
Sociālie pabalsti     658 605

27.00.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instruments
Resursi izdevumu segšanai     240 063

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     240 063
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     240 063

Izdevumi – kopā     240 063
Uzturēšanas izdevumi     240 063

Kārtējie izdevumi     138 066
Atlīdzība     20 823

Atalgojums     16 584
Preces un pakalpojumi     117 243

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     101 997
Subsīdijas un dotācijas     101 997

27.01.00 05.600 Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta administrācija
Resursi izdevumu segšanai     240 063

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     240 063
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     240 063

Izdevumi – kopā     240 063
Uzturēšanas izdevumi     240 063

Kārtējie izdevumi     138 066
Atlīdzība     20 823

Atalgojums     16 584
Preces un pakalpojumi     117 243

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     101 997
Subsīdijas un dotācijas     101 997

28.00.00 05.600 Meteoroloģija un bīstamo atkritumu pārvaldība
Resursi izdevumu segšanai    3 402 869

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 402 869
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 402 869

Izdevumi – kopā    3 402 869



204

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    3 402 869
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    3 274 725

Subsīdijas un dotācijas    3 274 725
Uzturēšanas izdevumu transferti     128 144

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     128 144

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     128 144

30.00.00 06.200 Pašvaldību attīstības nacionālie atbalsta instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    1 536 564

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 536 564
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 536 564

Izdevumi – kopā    1 536 564
Uzturēšanas izdevumi    1 519 689

Kārtējie izdevumi     817 238
Atlīdzība     41 383

Atalgojums     31 933
Preces un pakalpojumi     775 855

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     71 143
Subsīdijas un dotācijas     71 143

Uzturēšanas izdevumu transferti     631 308
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     578 919

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     578 919

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     52 389

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     52 389

Kapitālie izdevumi     16 875
Pamatkapitāla veidošana     16 875

31.00.00 06.200 Atbalsts plānošanas reģioniem
Resursi izdevumu segšanai    1 061 056

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 061 056
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 061 056

Izdevumi – kopā    1 061 056
Uzturēšanas izdevumi    1 061 056

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 061 056
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    1 061 056

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm    1 061 056

32.00.00 06.200 Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    3 957 192

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 957 192
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 957 192



205

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    3 957 192
Uzturēšanas izdevumi    3 343 625

Kārtējie izdevumi    3 343 625
Atlīdzība    1 744 382

Atalgojums    1 292 735
Preces un pakalpojumi    1 599 243

Kapitālie izdevumi     613 567
Pamatkapitāla veidošana     613 567

33.00.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instruments
Resursi izdevumu segšanai    13 852 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 852 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 852 156

Izdevumi – kopā    13 852 156
Uzturēšanas izdevumi    13 851 392

Kārtējie izdevumi     657 709
Atlīdzība     278 573

Atalgojums     215 439
Preces un pakalpojumi     379 136

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 193 683
Subsīdijas un dotācijas    13 193 683

Kapitālie izdevumi      764
Pamatkapitāla veidošana      764

33.01.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta administrācija
Resursi izdevumu segšanai     737 156

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     737 156
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     737 156

Izdevumi – kopā     737 156
Uzturēšanas izdevumi     736 392

Kārtējie izdevumi     657 709
Atlīdzība     278 573

Atalgojums     215 439
Preces un pakalpojumi     379 136

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     78 683
Subsīdijas un dotācijas     78 683

Kapitālie izdevumi      764
Pamatkapitāla veidošana      764

33.02.00 05.600 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta projekti
Resursi izdevumu segšanai    13 115 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 115 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 115 000

Izdevumi – kopā    13 115 000
Uzturēšanas izdevumi    13 115 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 115 000
Subsīdijas un dotācijas    13 115 000

61.00.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projektu un pasākumu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai    3 542 684

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 542 684
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 291 554



206

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 251 130

Izdevumi – kopā    3 542 684
Uzturēšanas izdevumi    2 291 554

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 291 554
Subsīdijas un dotācijas    2 291 554

Kapitālie izdevumi    1 251 130
Kapitālo izdevumu transferti    1 251 130

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 251 130

61.02.00 05.600
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Kohēzijas fonda (KF) 
finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    1 251 130
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 251 130

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    1 251 130

Izdevumi – kopā    1 251 130
Kapitālie izdevumi    1 251 130

Kapitālo izdevumu transferti    1 251 130
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    1 251 130

61.07.00 05.600 Kohēzijas fonda (KF) projekti (2007-2013)
Resursi izdevumu segšanai    2 291 554

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 291 554
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 291 554

Izdevumi – kopā    2 291 554
Uzturēšanas izdevumi    2 291 554

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 291 554
Subsīdijas un dotācijas    2 291 554

62.00.00 05.600
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    11 246 990
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 246 990

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 830 474
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 416 516

Izdevumi – kopā    11 246 990
Kapitālie izdevumi    11 246 990

Pamatkapitāla veidošana    3 276 149
Kapitālo izdevumu transferti    7 970 841

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    5 554 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    5 554 325

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    2 416 516

62.02.00 05.600
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    2 416 516
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 416 516



207

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām valsts 
pamatbudžetā    2 416 516

Izdevumi – kopā    2 416 516
Kapitālie izdevumi    2 416 516

Kapitālo izdevumu transferti    2 416 516
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem kapitālajiem 
izdevumiem    2 416 516

62.06.00 05.600
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai    8 830 474
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 830 474

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 830 474

Izdevumi – kopā    8 830 474
Kapitālie izdevumi    8 830 474

Pamatkapitāla veidošana    3 276 149
Kapitālo izdevumu transferti    5 554 325

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim    5 554 325

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)    5 554 325

67.00.00 05.600
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     29 126
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     29 126

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 126

Izdevumi – kopā     29 126
Uzturēšanas izdevumi     29 126

Uzturēšanas izdevumu transferti     29 126
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     29 126

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     29 126

67.06.00 05.600 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     29 126

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     29 126
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     29 126

Izdevumi – kopā     29 126
Uzturēšanas izdevumi     29 126

Uzturēšanas izdevumu transferti     29 126
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     29 126

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     29 126

69.00.00
Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 540 186
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     42 710
Transferti     87 875



208

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     87 875

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 409 601
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 409 601

Izdevumi – kopā    2 850 186
Uzturēšanas izdevumi    2 850 186

Kārtējie izdevumi     631 919
Atlīdzība     401 714

Atalgojums     323 494
Preces un pakalpojumi     230 205

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     537 875
Subsīdijas un dotācijas     537 875

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 011 993

Starptautiskā sadarbība    1 011 993
Uzturēšanas izdevumu transferti     668 399

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     668 399

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     668 399

Finansiālā bilance -    310 000
Finansēšana     310 000

Naudas līdzekļi     310 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     310 000

69.02.00 05.600

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 3. mērķa “Eiropas 
teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 
projektu un pasākumu finansējumu (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     87 875
Transferti     87 875

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no valsts 
budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un no budžeta nefinansētām iestādēm     87 875

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no savas 
ministrijas, centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem     87 875



209

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā     87 875
Uzturēšanas izdevumi     87 875

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     87 875
Subsīdijas un dotācijas     87 875

69.07.00 04.111
Pārrobežu sadarbības programmu darbības nodrošināšana, 
projekti un pasākumi (2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     248 399
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     248 399

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     248 399

Izdevumi – kopā     558 399
Uzturēšanas izdevumi     558 399

Kārtējie izdevumi     310 000
Atlīdzība     150 000

Atalgojums     121 370
Preces un pakalpojumi     160 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     100 000
Subsīdijas un dotācijas     100 000

Uzturēšanas izdevumu transferti     148 399
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     148 399

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     148 399

Finansiālā bilance -    310 000
Finansēšana     310 000

Naudas līdzekļi     310 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     310 000

69.08.00 04.111
Pārrobežu sadarbības programmu darbības nodrošināšana, 
projekti un pasākumi (2014-2020)

Resursi izdevumu segšanai    2 203 912
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     42 710
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 161 202

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 161 202

Izdevumi – kopā    2 203 912
Uzturēšanas izdevumi    2 203 912

Kārtējie izdevumi     321 919
Atlīdzība     251 714

Atalgojums     202 124
Preces un pakalpojumi     70 205

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     350 000
Subsīdijas un dotācijas     350 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība    1 011 993

Starptautiskā sadarbība    1 011 993
Uzturēšanas izdevumu transferti     520 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     520 000



210

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     520 000

70.00.00 05.600
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 486 129
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     249 446

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     98 790

Transferti     96 483
Valsts budžeta transferti     96 483

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     96 483
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     96 483

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     96 483

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 140 200
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 140 200

Izdevumi – kopā    1 486 129
Uzturēšanas izdevumi    1 486 129

Kārtējie izdevumi     727 834
Atlīdzība     249 977

Atalgojums     202 263
Preces un pakalpojumi     477 857

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     271 609
Subsīdijas un dotācijas     271 609

Uzturēšanas izdevumu transferti     486 686
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     270 031

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     67 126
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     202 905

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     98 790

70.02.00 05.600

Atmaksas valsts pamatbudžetā par citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un pasākumu finansējumu 
(2007–2013)

Resursi izdevumu segšanai     98 790
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     98 790

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam     98 790

Izdevumi – kopā     98 790
Uzturēšanas izdevumi     98 790

Uzturēšanas izdevumu transferti     98 790



211

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem     98 790

70.06.00 05.600 LIFE programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 168 687

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     150 656
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 018 031

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 018 031

Izdevumi – kopā    1 168 687
Uzturēšanas izdevumi    1 168 687

Kārtējie izdevumi     631 351
Atlīdzība     249 977

Atalgojums     202 263
Preces un pakalpojumi     381 374

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     254 915
Subsīdijas un dotācijas     254 915

Uzturēšanas izdevumu transferti     282 421
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     117 865

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     164 556

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     67 126
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     97 430

70.08.00 05.600
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     122 169
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     122 169

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     122 169

Izdevumi – kopā     122 169
Uzturēšanas izdevumi     122 169

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     16 694
Subsīdijas un dotācijas     16 694

Uzturēšanas izdevumu transferti     105 475
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     105 475

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     105 475

70.09.00 05.600

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     96 483
Transferti     96 483

Valsts budžeta transferti     96 483
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     96 483



212

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     96 483

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     96 483

Izdevumi – kopā     96 483
Uzturēšanas izdevumi     96 483

Kārtējie izdevumi     96 483
Preces un pakalpojumi     96 483

71.00.00 05.600

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 205 559
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     8 310
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 197 249

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 197 249

Izdevumi – kopā    5 205 559
Uzturēšanas izdevumi    4 294 793

Kārtējie izdevumi    1 500 945
Atlīdzība     265 236

Atalgojums     213 692
Preces un pakalpojumi    1 235 709

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 328 355
Subsīdijas un dotācijas    2 328 355

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     181 040

Starptautiskā sadarbība     181 040
Uzturēšanas izdevumu transferti     284 453

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     26 659
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     26 659

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     26 659

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     257 794

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     69 360
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     188 434

Kapitālie izdevumi     910 766
Kapitālo izdevumu transferti     910 766

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     910 766

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     910 766

71.06.00 05.600

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    5 205 559
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     8 310



213

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 197 249
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 197 249

Izdevumi – kopā    5 205 559
Uzturēšanas izdevumi    4 294 793

Kārtējie izdevumi    1 500 945
Atlīdzība     265 236

Atalgojums     213 692
Preces un pakalpojumi    1 235 709

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 328 355
Subsīdijas un dotācijas    2 328 355

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     181 040

Starptautiskā sadarbība     181 040
Uzturēšanas izdevumu transferti     284 453

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti     26 659
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu     26 659

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem uz valsts pamatbudžetu     26 659

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     257 794

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     69 360
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     188 434

Kapitālie izdevumi     910 766
Kapitālo izdevumu transferti     910 766

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim     910 766

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     910 766

72.00.00 05.600
Latvijas un Šveices sadarbības programmas finansēto 
projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 565 542
Transferti     160 814

Pašvaldību budžetu transferti     160 814
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     160 814

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 404 728
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 404 728

Izdevumi – kopā    1 565 542
Uzturēšanas izdevumi     44 462

Kārtējie izdevumi     44 462
Atlīdzība     38 391

Atalgojums     31 133
Preces un pakalpojumi     6 071



214

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi    1 521 080
Pamatkapitāla veidošana    1 521 080

72.06.00 05.600 Latvijas un Šveices sadarbības programmas projekti
Resursi izdevumu segšanai    1 565 542

Transferti     160 814
Pašvaldību budžetu transferti     160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām     160 814

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti (izņemot 
atmaksas) no pašvaldībām     160 814

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 404 728
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 404 728

Izdevumi – kopā    1 565 542
Uzturēšanas izdevumi     44 462

Kārtējie izdevumi     44 462
Atlīdzība     38 391

Atalgojums     31 133
Preces un pakalpojumi     6 071

Kapitālie izdevumi    1 521 080
Pamatkapitāla veidošana    1 521 080

73.00.00 05.600 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     501 545

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     401 420
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     100 125

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     100 125

Izdevumi – kopā     651 545
Uzturēšanas izdevumi     646 545

Kārtējie izdevumi     646 545
Atlīdzība     256 409

Atalgojums     205 044
Preces un pakalpojumi     390 136

Kapitālie izdevumi     5 000
Pamatkapitāla veidošana     5 000

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000

73.06.00 05.600
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti 
(2007-2013)

Resursi izdevumu segšanai     501 545
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     401 420
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     100 125

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     100 125

Izdevumi – kopā     651 545
Uzturēšanas izdevumi     646 545

Kārtējie izdevumi     646 545
Atlīdzība     256 409

Atalgojums     205 044
Preces un pakalpojumi     390 136



215

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     5 000
Pamatkapitāla veidošana     5 000

Finansiālā bilance -    150 000
Finansēšana     150 000

Naudas līdzekļi     150 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+)     150 000

97.00.00 05.600 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    7 326 746

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 326 746
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 326 746

Izdevumi – kopā    7 326 746
Uzturēšanas izdevumi    7 289 853

Kārtējie izdevumi    7 200 238
Atlīdzība    5 523 789

Atalgojums    4 199 396
Preces un pakalpojumi    1 676 449

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     89 237
Subsīdijas un dotācijas     89 237

Uzturēšanas izdevumu transferti      378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti      378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu      378

Kapitālie izdevumi     36 893
Pamatkapitāla veidošana     36 893

22. Kultūras ministrija
Resursi izdevumu segšanai    131 496 075

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 954 742
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 461 967

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 369 467

Transferti     81 827
Valsts budžeta transferti     81 827

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     81 827
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     81 827

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     37 560
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     44 267

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    123 997 539
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    123 997 539

Izdevumi – kopā    131 546 075
Uzturēšanas izdevumi    129 753 974

Kārtējie izdevumi    60 029 524
Atlīdzība    39 558 270

Atalgojums    31 840 164
Preces un pakalpojumi    20 471 254

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    44 150 876



216

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas    43 623 058
Sociālie pabalsti     527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     183 264

Starptautiskā sadarbība     183 264
Uzturēšanas izdevumu transferti    25 390 310

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    22 132 347

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    13 921 338
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     352 534
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    7 858 475

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     888 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     256 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    2 369 467

Kapitālie izdevumi    1 792 101
Pamatkapitāla veidošana    1 792 101

Finansiālā bilance -    50 000
Finansēšana     50 000

Naudas līdzekļi     50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     50 000

19.00.00 08.000 Profesionālā māksla
Resursi izdevumu segšanai    31 173 626

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     19 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    31 154 070

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    31 154 070

Izdevumi – kopā    31 173 626
Uzturēšanas izdevumi    31 170 780

Kārtējie izdevumi     502 560
Atlīdzība     202 276

Atalgojums     161 735
Preces un pakalpojumi     300 284

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    30 405 608
Subsīdijas un dotācijas    30 340 298
Sociālie pabalsti     65 310

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     120 325

Starptautiskā sadarbība     120 325
Uzturēšanas izdevumu transferti     142 287



217

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     142 287

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     142 287

Kapitālie izdevumi     2 846
Pamatkapitāla veidošana     2 846

19.03.00 08.200 Filmu nozare
Resursi izdevumu segšanai    5 846 065

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     19 556
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 826 509

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 826 509

Izdevumi – kopā    5 846 065
Uzturēšanas izdevumi    5 843 219

Kārtējie izdevumi     384 462
Atlīdzība     202 276

Atalgojums     161 735
Preces un pakalpojumi     182 186

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    5 338 432
Subsīdijas un dotācijas    5 338 432

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     120 325

Starptautiskā sadarbība     120 325
Kapitālie izdevumi     2 846

Pamatkapitāla veidošana     2 846
19.07.00 08.240 Mākslas un literatūra

Resursi izdevumu segšanai    25 327 561
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 327 561

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 327 561

Izdevumi – kopā    25 327 561
Uzturēšanas izdevumi    25 327 561

Kārtējie izdevumi     118 098
Preces un pakalpojumi     118 098

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    25 067 176
Subsīdijas un dotācijas    25 001 866
Sociālie pabalsti     65 310

Uzturēšanas izdevumu transferti     142 287
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     142 287

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     142 287

20.00.00 09.200 Kultūrizglītība
Resursi izdevumu segšanai    40 686 255

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     623 351
Transferti     37 560

Valsts budžeta transferti     37 560
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     37 560

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     37 560



218

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     37 560

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    40 025 344
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    40 025 344

Izdevumi – kopā    40 686 255
Uzturēšanas izdevumi    40 084 475

Kārtējie izdevumi    18 055 436
Atlīdzība    15 229 404

Atalgojums    12 293 396
Preces un pakalpojumi    2 826 032

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     583 255
Subsīdijas un dotācijas     134 027
Sociālie pabalsti     449 228

Uzturēšanas izdevumu transferti    21 445 784
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    21 445 784

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    13 601 051
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    7 844 733

Kapitālie izdevumi     601 780
Pamatkapitāla veidošana     601 780

21.00.00 08.200 Kultūras mantojums
Resursi izdevumu segšanai    34 856 253

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    4 304 244
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    30 552 009

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    30 552 009

Izdevumi – kopā    34 906 253
Uzturēšanas izdevumi    33 982 175

Kārtējie izdevumi    32 501 110
Atlīdzība    20 968 488

Atalgojums    16 928 704
Preces un pakalpojumi    11 532 622

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     949 629
Subsīdijas un dotācijas     949 629

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     15 902

Starptautiskā sadarbība     15 902
Uzturēšanas izdevumu transferti     515 534

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     191 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     178 000
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     13 742

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     323 792

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     56 425



219

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     267 367

Kapitālie izdevumi     924 078
Pamatkapitāla veidošana     924 078

Finansiālā bilance -    50 000
Finansēšana     50 000

Naudas līdzekļi     50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     50 000

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
Resursi izdevumu segšanai    7 149 607

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 149 607
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 149 607

Izdevumi – kopā    7 149 607
Uzturēšanas izdevumi    7 090 999

Kārtējie izdevumi    4 765 206
Atlīdzība     72 628

Atalgojums     58 537
Preces un pakalpojumi    4 692 578

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 139 052
Subsīdijas un dotācijas    2 125 772
Sociālie pabalsti     13 280

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     47 037

Starptautiskā sadarbība     47 037
Uzturēšanas izdevumu transferti     139 704

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     139 704

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     139 704

Kapitālie izdevumi     58 608
Pamatkapitāla veidošana     58 608

22.02.00 08.290 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas
Resursi izdevumu segšanai    2 072 381

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 072 381
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 072 381

Izdevumi – kopā    2 072 381
Uzturēšanas izdevumi    2 072 381

Kārtējie izdevumi    1 082 531
Preces un pakalpojumi    1 082 531

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     914 358
Subsīdijas un dotācijas     901 078
Sociālie pabalsti     13 280

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     47 037

Starptautiskā sadarbība     47 037
Uzturēšanas izdevumu transferti     28 455



220

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     28 455

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     28 455

22.05.00 08.210 Valsts vienotā bibliotēku informācijas sistēma
Resursi izdevumu segšanai     419 349

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     419 349
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     419 349

Izdevumi – kopā     419 349
Uzturēšanas izdevumi     384 930

Kārtējie izdevumi     384 930
Atlīdzība     69 782

Atalgojums     56 235
Preces un pakalpojumi     315 148

Kapitālie izdevumi     34 419
Pamatkapitāla veidošana     34 419

22.07.00 08.200
Nomas maksas VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 
programmas “Mantojums-2018” ietvaros

Resursi izdevumu segšanai    3 299 822
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 299 822

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 299 822

Izdevumi – kopā    3 299 822
Uzturēšanas izdevumi    3 299 822

Kārtējie izdevumi    3 191 030
Preces un pakalpojumi    3 191 030

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     108 792
Subsīdijas un dotācijas     108 792

22.08.00 08.290 UNESCO Latvijas Nacionālā komisija
Resursi izdevumu segšanai     111 249

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     111 249
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     111 249

Izdevumi – kopā     111 249
Uzturēšanas izdevumi     111 249

Uzturēšanas izdevumu transferti     111 249
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     111 249

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     111 249

22.10.00 08.290
Nevalstisko organizāciju atbalsts un sabiedrības integrācijas 
politikas īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    1 246 806
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 246 806

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 246 806

Izdevumi – kopā    1 246 806
Uzturēšanas izdevumi    1 222 617

Kārtējie izdevumi     106 715



221

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     2 846
Atalgojums     2 302

Preces un pakalpojumi     103 869
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 115 902

Subsīdijas un dotācijas    1 115 902
Kapitālie izdevumi     24 189

Pamatkapitāla veidošana     24 189

24.00.00 08.200
Informācijas tehnoloģiju attīstība un uzturēšana kultūras 
nozarē

Resursi izdevumu segšanai     409 648
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     409 648

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     409 648

Izdevumi – kopā     409 648
Uzturēšanas izdevumi     238 903

Kārtējie izdevumi     238 903
Preces un pakalpojumi     238 903

Kapitālie izdevumi     170 745
Pamatkapitāla veidošana     170 745

25.00.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonds
Resursi izdevumu segšanai    9 468 542

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 468 542
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 468 542

Izdevumi – kopā    9 468 542
Uzturēšanas izdevumi    9 464 273

Kārtējie izdevumi     468 757
Atlīdzība     369 463

Atalgojums     288 887
Preces un pakalpojumi     99 294

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 570 516
Subsīdijas un dotācijas    8 570 516

Uzturēšanas izdevumu transferti     425 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     425 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     200 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     225 000

Kapitālie izdevumi     4 269
Pamatkapitāla veidošana     4 269

25.01.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonda darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     473 026

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     473 026
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     473 026

Izdevumi – kopā     473 026
Uzturēšanas izdevumi     468 757

Kārtējie izdevumi     468 757
Atlīdzība     369 463

Atalgojums     288 887



222

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi     99 294
Kapitālie izdevumi     4 269

Pamatkapitāla veidošana     4 269
25.02.00 08.200 Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu konkursi

Resursi izdevumu segšanai    8 995 516
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    8 995 516

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    8 995 516

Izdevumi – kopā    8 995 516
Uzturēšanas izdevumi    8 995 516

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    8 570 516
Subsīdijas un dotācijas    8 570 516

Uzturēšanas izdevumu transferti     425 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem     425 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām     200 000
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm     225 000

67.00.00 08.000
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     266 318
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     176 318

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     176 318

Izdevumi – kopā     266 318
Uzturēšanas izdevumi     262 856

Kārtējie izdevumi     176 538
Atlīdzība     100 387

Atalgojums     79 741
Preces un pakalpojumi     76 151

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     86 318
Subsīdijas un dotācijas     86 318

Kapitālie izdevumi     3 462
Pamatkapitāla veidošana     3 462

67.06.00 08.200
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     266 318
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     90 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     176 318

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     176 318

Izdevumi – kopā     266 318
Uzturēšanas izdevumi     262 856

Kārtējie izdevumi     176 538
Atlīdzība     100 387

Atalgojums     79 741
Preces un pakalpojumi     76 151

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     86 318
Subsīdijas un dotācijas     86 318

Kapitālie izdevumi     3 462



223

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana     3 462

70.00.00
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 434 498
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 369 467

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 369 467

Transferti     44 267
Valsts budžeta transferti     44 267

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     44 267
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     44 267

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     44 267

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     20 764
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     20 764

Izdevumi – kopā    2 434 498
Uzturēšanas izdevumi    2 434 498

Kārtējie izdevumi     65 031
Atlīdzība     18 294

Atalgojums     14 742
Preces un pakalpojumi     46 737

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 369 467
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    2 369 467

70.02.00 03.390

Atmaksas Eiropas Komisijas programmas “Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogramma 
2007.-2013. gadam” īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    2 369 467
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos    2 369 467

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam    2 369 467

Izdevumi – kopā    2 369 467
Uzturēšanas izdevumi    2 369 467

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 369 467
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem uzturēšanas 
izdevumiem    2 369 467

70.06.00 08.200

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     18 639
Transferti     18 639

Valsts budžeta transferti     18 639
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     18 639

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     18 639

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     18 639

Izdevumi – kopā     18 639
Uzturēšanas izdevumi     18 639

Kārtējie izdevumi     18 639
Preces un pakalpojumi     18 639



224

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.10.00 03.390

Tehniskā palīdzība Eiropas Komisijas programmas 
“Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 
pamatprogramma 2007.-2013. gadam” īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai     20 764
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     20 764

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     20 764

Izdevumi – kopā     20 764
Uzturēšanas izdevumi     20 764

Kārtējie izdevumi     20 764
Atlīdzība     18 294

Atalgojums     14 742
Preces un pakalpojumi     2 470

70.15.00 09.200
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu 
īstenošanas nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     25 628
Transferti     25 628

Valsts budžeta transferti     25 628
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     25 628

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     25 628

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     25 628

Izdevumi – kopā     25 628
Uzturēšanas izdevumi     25 628

Kārtējie izdevumi     25 628
Preces un pakalpojumi     25 628

71.00.00 08.200

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 019 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 019 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 019 276

Izdevumi – kopā    2 019 276
Uzturēšanas izdevumi    2 019 276

Kārtējie izdevumi     250 244
Atlīdzība     166 033

Atalgojums     133 477
Preces un pakalpojumi     84 211

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 416 498
Subsīdijas un dotācijas    1 416 498

Uzturēšanas izdevumu transferti     352 534
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     352 534

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     352 534

71.06.00 08.200
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai    2 019 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 019 276

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 019 276



225

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    2 019 276
Uzturēšanas izdevumi    2 019 276

Kārtējie izdevumi     250 244
Atlīdzība     166 033

Atalgojums     133 477
Preces un pakalpojumi     84 211

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 416 498
Subsīdijas un dotācijas    1 416 498

Uzturēšanas izdevumu transferti     352 534
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     352 534

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)     352 534

73.00.00 08.000 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     4 000

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     2 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 500

Izdevumi – kopā     4 000
Uzturēšanas izdevumi     4 000

Kārtējie izdevumi     4 000
Atlīdzība     3 273

Atalgojums     2 648
Preces un pakalpojumi      727

73.06.00 08.200 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     4 000

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     2 500
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     1 500

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     1 500

Izdevumi – kopā     4 000
Uzturēšanas izdevumi     4 000

Kārtējie izdevumi     4 000
Atlīdzība     3 273

Atalgojums     2 648
Preces un pakalpojumi      727

97.00.00 08.200 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    3 028 052

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     7 591
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 020 461

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 020 461

Izdevumi – kopā    3 028 052
Uzturēšanas izdevumi    3 001 739

Kārtējie izdevumi    3 001 739
Atlīdzība    2 428 024

Atalgojums    1 878 297
Preces un pakalpojumi     573 715

Kapitālie izdevumi     26 313



226

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana     26 313

24. Valsts kontrole
Resursi izdevumu segšanai    5 534 909

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 534 909
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 534 909

Izdevumi – kopā    5 534 909
Uzturēšanas izdevumi    5 496 491

Kārtējie izdevumi    5 494 784
Atlīdzība    4 534 049

Atalgojums    3 447 048
Preces un pakalpojumi     960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      285
Subsīdijas un dotācijas      285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422
Kapitālie izdevumi     38 418

Pamatkapitāla veidošana     38 418
01.00.00 01.120 Valsts kontrole

Resursi izdevumu segšanai    5 534 909
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    5 534 909

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    5 534 909

Izdevumi – kopā    5 534 909
Uzturēšanas izdevumi    5 496 491

Kārtējie izdevumi    5 494 784
Atlīdzība    4 534 049

Atalgojums    3 447 048
Preces un pakalpojumi     960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti      285
Subsīdijas un dotācijas      285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 422

Starptautiskā sadarbība     1 422
Kapitālie izdevumi     38 418

Pamatkapitāla veidošana     38 418

25. Pārresoru koordinācijas centrs
Resursi izdevumu segšanai     888 629

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     888 629
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     888 629

Izdevumi – kopā     888 629
Uzturēšanas izdevumi     882 368

Kārtējie izdevumi     832 068
Atlīdzība     759 784

Atalgojums     596 854
Preces un pakalpojumi     72 284

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     50 300

Starptautiskā sadarbība     50 300



227

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     6 261
Pamatkapitāla veidošana     6 261

01.00.00 01.110 Pārresoru koordinācijas centra darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai     888 629

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     888 629
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     888 629

Izdevumi – kopā     888 629
Uzturēšanas izdevumi     882 368

Kārtējie izdevumi     832 068
Atlīdzība     759 784

Atalgojums     596 854
Preces un pakalpojumi     72 284

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     50 300

Starptautiskā sadarbība     50 300
Kapitālie izdevumi     6 261

Pamatkapitāla veidošana     6 261

28. Augstākā tiesa
Resursi izdevumu segšanai    4 866 963

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 862 963

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 862 963

Izdevumi – kopā    4 866 963
Uzturēšanas izdevumi    4 830 680

Kārtējie izdevumi    4 822 180
Atlīdzība    4 467 060

Atalgojums    3 523 496
Preces un pakalpojumi     355 120

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500
Kapitālie izdevumi     36 283

Pamatkapitāla veidošana     36 283
01.00.00 03.310 Tiesa

Resursi izdevumu segšanai    4 866 963
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 862 963

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 862 963

Izdevumi – kopā    4 866 963
Uzturēšanas izdevumi    4 830 680

Kārtējie izdevumi    4 822 180
Atlīdzība    4 467 060

Atalgojums    3 523 496
Preces un pakalpojumi     355 120

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     8 500

Starptautiskā sadarbība     8 500



228

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     36 283
Pamatkapitāla veidošana     36 283

29. Veselības ministrija
Resursi izdevumu segšanai    770 648 371

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    10 036 412
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     78 394
Transferti     30 973

Valsts budžeta transferti     30 973
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     30 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    760 502 592
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    760 502 592

Izdevumi – kopā    770 767 371
Uzturēšanas izdevumi    768 438 377

Kārtējie izdevumi    74 055 084
Atlīdzība    57 010 912

Atalgojums    45 394 279
Preces un pakalpojumi    17 044 172

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    667 705 693
Subsīdijas un dotācijas    666 165 307
Sociālie pabalsti    1 540 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     323 765

Starptautiskā sadarbība     323 765
Uzturēšanas izdevumu transferti    26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    25 276 617

Kapitālie izdevumi    2 328 994
Pamatkapitāla veidošana    2 328 994

Finansiālā bilance -    119 000
Finansēšana     119 000

Naudas līdzekļi     119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     119 000

02.00.00 09.000 Medicīnas izglītība
Resursi izdevumu segšanai    25 362 108

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    25 362 108
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    25 362 108

Izdevumi – kopā    25 362 108
Uzturēšanas izdevumi    25 362 108

Kārtējie izdevumi     205 012



229

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     181 585
Atalgojums     146 925

Preces un pakalpojumi     23 427
Uzturēšanas izdevumu transferti    25 157 096

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    25 157 096

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    25 157 096

02.03.00 09.410 Augstākā medicīnas izglītība
Resursi izdevumu segšanai    15 623 561

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    15 623 561
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    15 623 561

Izdevumi – kopā    15 623 561
Uzturēšanas izdevumi    15 623 561

Uzturēšanas izdevumu transferti    15 623 561
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    15 623 561

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    15 623 561

02.04.00 09.520 Rezidentu apmācība
Resursi izdevumu segšanai    9 738 547

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 738 547
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 738 547

Izdevumi – kopā    9 738 547
Uzturēšanas izdevumi    9 738 547

Kārtējie izdevumi     205 012
Atlīdzība     181 585

Atalgojums     146 925
Preces un pakalpojumi     23 427

Uzturēšanas izdevumu transferti    9 533 535
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    9 533 535

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim    9 533 535

06.00.00 08.200 Kultūra
Resursi izdevumu segšanai     698 663

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     56 915
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     641 748

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     641 748

Izdevumi – kopā     698 663
Uzturēšanas izdevumi     684 434

Kārtējie izdevumi     684 434
Atlīdzība     565 998

Atalgojums     457 697
Preces un pakalpojumi     118 436

Kapitālie izdevumi     14 229
Pamatkapitāla veidošana     14 229



230

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

06.02.00 08.220 Medicīnas vēstures muzejs
Resursi izdevumu segšanai     698 663

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     56 915
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     641 748

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     641 748

Izdevumi – kopā     698 663
Uzturēšanas izdevumi     684 434

Kārtējie izdevumi     684 434
Atlīdzība     565 998

Atalgojums     457 697
Preces un pakalpojumi     118 436

Kapitālie izdevumi     14 229
Pamatkapitāla veidošana     14 229

33.00.00 07.000 Veselības aprūpes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    664 414 192

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    3 159 161
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    661 255 031

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    661 255 031

Izdevumi – kopā    664 414 192
Uzturēšanas izdevumi    664 414 192

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    663 217 453
Subsīdijas un dotācijas    663 217 453

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 196 739
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 196 739

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     119 521

33.01.00 07.620 Ārstniecība
Resursi izdevumu segšanai    518 190 610

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 087 074
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    517 103 536

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    517 103 536

Izdevumi – kopā    518 190 610
Uzturēšanas izdevumi    518 190 610

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    517 113 392
Subsīdijas un dotācijas    517 113 392

Uzturēšanas izdevumu transferti    1 077 218
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    1 077 218

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    1 077 218

33.03.00 07.110 Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana
Resursi izdevumu segšanai    124 787 167

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 064 972



231

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    122 722 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    122 722 195

Izdevumi – kopā    124 787 167
Uzturēšanas izdevumi    124 787 167

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    124 787 167
Subsīdijas un dotācijas    124 787 167

33.04.00 07.620 Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde
Resursi izdevumu segšanai    11 435 988

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     7 115
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    11 428 873

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    11 428 873

Izdevumi – kopā    11 435 988
Uzturēšanas izdevumi    11 435 988

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    11 435 988
Subsīdijas un dotācijas    11 435 988

33.07.00 07.610 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa
Resursi izdevumu segšanai    7 782 720

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 782 720
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 782 720

Izdevumi – kopā    7 782 720
Uzturēšanas izdevumi    7 782 720

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 782 720
Subsīdijas un dotācijas    7 782 720

33.08.00 07.500 Iedzīvotāju genoma datubāzes projekta īstenošana
Resursi izdevumu segšanai     119 521

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     119 521
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     119 521

Izdevumi – kopā     119 521
Uzturēšanas izdevumi     119 521

Uzturēšanas izdevumu transferti     119 521
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     119 521

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām un 
budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam mērķim     119 521

33.09.00 07.620
Interešu izglītības nodrošināšana VSIA “Bērnu klīniskā 
universitātes slimnīca”

Resursi izdevumu segšanai     108 110
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     108 110

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     108 110

Izdevumi – kopā     108 110
Uzturēšanas izdevumi     108 110

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     108 110
Subsīdijas un dotācijas     108 110

33.12.00 07.620 Reto slimību medikamentozā ārstēšana bērniem
Resursi izdevumu segšanai    1 990 076

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 990 076



232

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 990 076

Izdevumi – kopā    1 990 076
Uzturēšanas izdevumi    1 990 076

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 990 076
Subsīdijas un dotācijas    1 990 076

37.00.00 Starptautisko saistību un līgumu izpildes nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    3 074 393

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 750 628
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     323 765

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     323 765

Izdevumi – kopā    3 074 393
Uzturēšanas izdevumi    3 074 393

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 750 628
Subsīdijas un dotācijas    2 750 628

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     323 765

Starptautiskā sadarbība     323 765

37.03.00 07.620
Krievijas Federācijas militāro pensionāru veselības aprūpe 
(no Krievijas Federācijas līdzekļiem)

Resursi izdevumu segšanai    2 750 628
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 750 628

Izdevumi – kopā    2 750 628
Uzturēšanas izdevumi    2 750 628

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    2 750 628
Subsīdijas un dotācijas    2 750 628

37.04.00 01.133 Maksājumi starptautiskajās organizācijās
Resursi izdevumu segšanai     323 765

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     323 765
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     323 765

Izdevumi – kopā     323 765
Uzturēšanas izdevumi     323 765

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     323 765

Starptautiskā sadarbība     323 765
39.00.00 07.000 Specializētās veselības aprūpes nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai    59 265 588
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     953 800
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    58 311 788

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    58 311 788

Izdevumi – kopā    59 265 588
Uzturēšanas izdevumi    57 102 971

Kārtējie izdevumi    57 102 971
Atlīdzība    45 505 581

Atalgojums    36 354 442
Preces un pakalpojumi    11 597 390

Kapitālie izdevumi    2 162 617
Pamatkapitāla veidošana    2 162 617



233

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

39.02.00 07.220 Sporta medicīnas nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 010 094

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     216 276
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     793 818

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     793 818

Izdevumi – kopā    1 010 094
Uzturēšanas izdevumi    1 007 960

Kārtējie izdevumi    1 007 960
Atlīdzība     754 804

Atalgojums     606 760
Preces un pakalpojumi     253 156

Kapitālie izdevumi     2 134
Pamatkapitāla veidošana     2 134

39.03.00 07.460 Asins un asins komponentu nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    7 170 482

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     99 977
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 070 505

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 070 505

Izdevumi – kopā    7 170 482
Uzturēšanas izdevumi    6 983 753

Kārtējie izdevumi    6 983 753
Atlīdzība    2 577 264

Atalgojums    1 959 532
Preces un pakalpojumi    4 406 489

Kapitālie izdevumi     186 729
Pamatkapitāla veidošana     186 729

39.04.00 07.620 Neatliekamā medicīniskā palīdzība
Resursi izdevumu segšanai    48 773 264

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     555 945
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    48 217 319

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    48 217 319

Izdevumi – kopā    48 773 264
Uzturēšanas izdevumi    46 806 909

Kārtējie izdevumi    46 806 909
Atlīdzība    40 075 967

Atalgojums    32 105 153
Preces un pakalpojumi    6 730 942

Kapitālie izdevumi    1 966 355
Pamatkapitāla veidošana    1 966 355

39.06.00 07.620 Tiesu medicīniskā ekspertīze
Resursi izdevumu segšanai    2 311 748

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     81 602
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 230 146

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 230 146

Izdevumi – kopā    2 311 748



234

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    2 304 349
Kārtējie izdevumi    2 304 349

Atlīdzība    2 097 546
Atalgojums    1 682 997

Preces un pakalpojumi     206 803
Kapitālie izdevumi     7 399

Pamatkapitāla veidošana     7 399
45.00.00 07.610 Veselības aprūpes finansējuma administrēšana

Resursi izdevumu segšanai    7 360 433
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    2 836 435
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 523 998

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 523 998

Izdevumi – kopā    7 479 433
Uzturēšanas izdevumi    7 468 962

Kārtējie izdevumi    5 731 350
Atlīdzība    3 034 774

Atalgojums    2 386 676
Preces un pakalpojumi    2 696 576

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 737 612
Subsīdijas un dotācijas     197 226
Sociālie pabalsti    1 540 386

Kapitālie izdevumi     10 471
Pamatkapitāla veidošana     10 471

Finansiālā bilance -    119 000
Finansēšana     119 000

Naudas līdzekļi     119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     119 000

45.01.00 07.610
Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un 
ekonomiskā novērtēšana

Resursi izdevumu segšanai    5 939 047
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 415 049
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 523 998

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 523 998

Izdevumi – kopā    5 939 047
Uzturēšanas izdevumi    5 928 576

Kārtējie izdevumi    5 731 350
Atlīdzība    3 034 774

Atalgojums    2 386 676
Preces un pakalpojumi    2 696 576

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     197 226
Subsīdijas un dotācijas     197 226

Kapitālie izdevumi     10 471
Pamatkapitāla veidošana     10 471

45.02.00 07.610 Ārstniecības riska fonda darbības nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    1 421 386

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā    1 421 386



235

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    1 540 386
Uzturēšanas izdevumi    1 540 386

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    1 540 386
Sociālie pabalsti    1 540 386

Finansiālā bilance -    119 000
Finansēšana     119 000

Naudas līdzekļi     119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 
līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)     119 000

46.00.00 07.610 Veselības nozares uzraudzība
Resursi izdevumu segšanai    7 438 737

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     279 473
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 159 264

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 159 264

Izdevumi – kopā    7 438 737
Uzturēšanas izdevumi    7 302 629

Kārtējie izdevumi    7 302 629
Atlīdzība    5 456 798

Atalgojums    4 277 486
Preces un pakalpojumi    1 845 831

Kapitālie izdevumi     136 108
Pamatkapitāla veidošana     136 108

46.01.00 07.610 Uzraudzība un kontrole
Resursi izdevumu segšanai    4 003 689

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     265 758
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 737 931

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 737 931

Izdevumi – kopā    4 003 689
Uzturēšanas izdevumi    3 949 441

Kārtējie izdevumi    3 949 441
Atlīdzība    3 260 022

Atalgojums    2 550 674
Preces un pakalpojumi     689 419

Kapitālie izdevumi     54 248
Pamatkapitāla veidošana     54 248

46.03.00 07.610 Slimību profilakses nodrošināšana
Resursi izdevumu segšanai    3 196 333

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     13 715
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    3 182 618

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    3 182 618

Izdevumi – kopā    3 196 333
Uzturēšanas izdevumi    3 114 473

Kārtējie izdevumi    3 114 473
Atlīdzība    2 196 776

Atalgojums    1 726 812
Preces un pakalpojumi     917 697



236

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     81 860
Pamatkapitāla veidošana     81 860

46.04.00 07.610 Veselības veicināšana
Resursi izdevumu segšanai     238 715

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     238 715
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     238 715

Izdevumi – kopā     238 715
Uzturēšanas izdevumi     238 715

Kārtējie izdevumi     238 715
Preces un pakalpojumi     238 715

70.00.00 07.610
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     176 493
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760
Transferti     30 973

Valsts budžeta transferti     30 973
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     30 973

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     72 760

Izdevumi – kopā     176 493
Uzturēšanas izdevumi     176 493

Kārtējie izdevumi     176 493
Atlīdzība     51 166

Atalgojums     41 233
Preces un pakalpojumi     125 327

70.06.00 07.610
Narkotiku uzraudzības monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana

Resursi izdevumu segšanai     145 520
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     72 760
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     72 760

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     72 760

Izdevumi – kopā     145 520
Uzturēšanas izdevumi     145 520

Kārtējie izdevumi     145 520
Atlīdzība     51 166

Atalgojums     41 233
Preces un pakalpojumi     94 354

70.08.00 07.610

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     30 973
Transferti     30 973

Valsts budžeta transferti     30 973
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     30 973

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     30 973



237

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     30 973

Izdevumi – kopā     30 973
Uzturēšanas izdevumi     30 973

Kārtējie izdevumi     30 973
Preces un pakalpojumi     30 973

73.00.00 07.610 Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai     5 634

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     5 634
Izdevumi – kopā     5 634

Uzturēšanas izdevumi     5 634
Kārtējie izdevumi     5 634

Preces un pakalpojumi     5 634

73.06.00 07.610
Ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana 
veselības nozarē

Resursi izdevumu segšanai     5 634
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos     5 634

Izdevumi – kopā     5 634
Uzturēšanas izdevumi     5 634

Kārtējie izdevumi     5 634
Preces un pakalpojumi     5 634

97.00.00 07.610 Nozaru vadība un politikas plānošana
Resursi izdevumu segšanai    2 852 130

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 852 130
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 852 130

Izdevumi – kopā    2 852 130
Uzturēšanas izdevumi    2 846 561

Kārtējie izdevumi    2 846 561
Atlīdzība    2 215 010

Atalgojums    1 729 820
Preces un pakalpojumi     631 551

Kapitālie izdevumi     5 569
Pamatkapitāla veidošana     5 569

30. Satversmes tiesa
Resursi izdevumu segšanai    1 484 895

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 438 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 438 691

Izdevumi – kopā    1 484 895
Uzturēšanas izdevumi    1 474 964

Kārtējie izdevumi    1 473 964
Atlīdzība    1 163 295

Atalgojums     895 646
Preces un pakalpojumi     310 669

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000
Kapitālie izdevumi     9 931

Pamatkapitāla veidošana     9 931



238

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

01.00.00 03.310 Tiesa
Resursi izdevumu segšanai    1 484 895

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     46 204
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 438 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 438 691

Izdevumi – kopā    1 484 895
Uzturēšanas izdevumi    1 474 964

Kārtējie izdevumi    1 473 964
Atlīdzība    1 163 295

Atalgojums     895 646
Preces un pakalpojumi     310 669

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 000

Starptautiskā sadarbība     1 000
Kapitālie izdevumi     9 931

Pamatkapitāla veidošana     9 931

32. Prokuratūra
Resursi izdevumu segšanai    23 661 580

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     21 343
Transferti     16 446

Valsts budžeta transferti     16 446
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 446

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    23 623 791
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    23 623 791

Izdevumi – kopā    23 661 580
Uzturēšanas izdevumi    23 160 970

Kārtējie izdevumi    23 160 970
Atlīdzība    19 899 444

Atalgojums    15 751 783
Preces un pakalpojumi    3 261 526

Kapitālie izdevumi     500 610
Pamatkapitāla veidošana     500 610

01.00.00 03.320 Prokuratūras iestāžu uzturēšana
Resursi izdevumu segšanai    22 557 706

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     21 343
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    22 536 363

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    22 536 363

Izdevumi – kopā    22 557 706
Uzturēšanas izdevumi    22 142 469

Kārtējie izdevumi    22 142 469
Atlīdzība    19 085 026

Atalgojums    15 095 165
Preces un pakalpojumi    3 057 443



239

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi     415 237
Pamatkapitāla veidošana     415 237

02.00.00 03.320 Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana
Resursi izdevumu segšanai    1 087 428

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    1 087 428
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    1 087 428

Izdevumi – kopā    1 087 428
Uzturēšanas izdevumi    1 002 055

Kārtējie izdevumi    1 002 055
Atlīdzība     814 418

Atalgojums     656 618
Preces un pakalpojumi     187 637

Kapitālie izdevumi     85 373
Pamatkapitāla veidošana     85 373

70.00.00 03.320
Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai     16 446
Transferti     16 446

Valsts budžeta transferti     16 446
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 446

Izdevumi – kopā     16 446
Uzturēšanas izdevumi     16 446

Kārtējie izdevumi     16 446
Preces un pakalpojumi     16 446

70.06.00 03.320

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu kompensācija, dodoties uz 
Eiropas Savienības Padomes darba grupu sanāksmēm un 
Padomes sanāksmēm

Resursi izdevumu segšanai     16 446
Transferti     16 446

Valsts budžeta transferti     16 446
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     16 446

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem     16 446

Izdevumi – kopā     16 446
Uzturēšanas izdevumi     16 446

Kārtējie izdevumi     16 446
Preces un pakalpojumi     16 446

35. Centrālā vēlēšanu komisija
Resursi izdevumu segšanai     466 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     466 021
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     466 021

Izdevumi – kopā     466 021
Uzturēšanas izdevumi     465 029

Kārtējie izdevumi     463 229



240

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība     369 310
Atalgojums     284 311

Preces un pakalpojumi     93 919
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800
Kapitālie izdevumi      992

Pamatkapitāla veidošana      992
01.00.00 01.600 Vispārējā vadība

Resursi izdevumu segšanai     466 021
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     466 021

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     466 021

Izdevumi – kopā     466 021
Uzturēšanas izdevumi     465 029

Kārtējie izdevumi     463 229
Atlīdzība     369 310

Atalgojums     284 311
Preces un pakalpojumi     93 919

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     1 800

Starptautiskā sadarbība     1 800
Kapitālie izdevumi      992

Pamatkapitāla veidošana      992

37. Centrālā zemes komisija
Resursi izdevumu segšanai     105 419

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     105 419
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     105 419

Izdevumi – kopā     105 419
Uzturēšanas izdevumi     105 419

Kārtējie izdevumi     105 419
Atlīdzība     87 081

Atalgojums     70 912
Preces un pakalpojumi     18 338

01.00.00 04.210 Zemes reformas īstenošana Latvijas Republikā
Resursi izdevumu segšanai     105 419

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     105 419
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     105 419

Izdevumi – kopā     105 419
Uzturēšanas izdevumi     105 419

Kārtējie izdevumi     105 419
Atlīdzība     87 081

Atalgojums     70 912
Preces un pakalpojumi     18 338

47. Radio un televīzija
Resursi izdevumu segšanai    21 596 372

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726
Transferti     23 000



241

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti     23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 567 646
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    21 567 646

Izdevumi – kopā    21 596 372
Uzturēšanas izdevumi    21 594 949

Kārtējie izdevumi     611 395
Atlīdzība     419 275

Atalgojums     336 349
Preces un pakalpojumi     192 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    20 981 154
Subsīdijas un dotācijas    20 981 154

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400
Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423
01.00.00 08.320 Nozares vadība

Resursi izdevumu segšanai     615 218
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā     5 726
Transferti     23 000

Valsts budžeta transferti     23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta     23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem     23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     586 492
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     586 492

Izdevumi – kopā     615 218
Uzturēšanas izdevumi     613 795

Kārtējie izdevumi     611 395
Atlīdzība     419 275

Atalgojums     336 349
Preces un pakalpojumi     192 120

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība     2 400

Starptautiskā sadarbība     2 400
Kapitālie izdevumi     1 423

Pamatkapitāla veidošana     1 423
02.00.00 08.310 Radioprogrammu veidošana un izplatīšana

Resursi izdevumu segšanai    7 332 156
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    7 332 156

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    7 332 156



242

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    7 332 156
Uzturēšanas izdevumi    7 332 156

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    7 332 156
Subsīdijas un dotācijas    7 332 156

03.00.00 08.310 Televīzija
Resursi izdevumu segšanai    13 648 998

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 648 998
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 648 998

Izdevumi – kopā    13 648 998
Uzturēšanas izdevumi    13 648 998

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 648 998
Subsīdijas un dotācijas    13 648 998

03.01.00 08.310 Programmu sagatavošana un realizācija
Resursi izdevumu segšanai    13 262 595

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    13 262 595
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    13 262 595

Izdevumi – kopā    13 262 595
Uzturēšanas izdevumi    13 262 595

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    13 262 595
Subsīdijas un dotācijas    13 262 595

03.03.00 08.310 Reģionālās televīzijas
Resursi izdevumu segšanai     386 403

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     386 403
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     386 403

Izdevumi – kopā     386 403
Uzturēšanas izdevumi     386 403

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     386 403
Subsīdijas un dotācijas     386 403

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai    341 399 498

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    341 399 498
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    341 399 498

Izdevumi – kopā    341 399 498
Uzturēšanas izdevumi    341 399 498

Uzturēšanas izdevumu transferti    341 399 498
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    341 399 498

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    341 399 498

01.00.00 09.820 Mērķdotācijas izglītības pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai    78 370 675

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    78 370 675
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    78 370 675

Izdevumi – kopā    78 370 675
Uzturēšanas izdevumi    78 370 675

Uzturēšanas izdevumu transferti    78 370 675



243

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    78 370 675

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    78 370 675

02.00.00 08.620

Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām

Resursi izdevumu segšanai     831 358
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem     831 358

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem     831 358

Izdevumi – kopā     831 358
Uzturēšanas izdevumi     831 358

Uzturēšanas izdevumu transferti     831 358
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim     831 358

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim     831 358

05.00.00 09.820

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    238 182 417
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    238 182 417

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    238 182 417

Izdevumi – kopā    238 182 417
Uzturēšanas izdevumi    238 182 417

Uzturēšanas izdevumu transferti    238 182 417
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    238 182 417

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    238 182 417

10.00.00 09.820

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs 
bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Resursi izdevumu segšanai    21 570 348
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    21 570 348

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    21 570 348

Izdevumi – kopā    21 570 348
Uzturēšanas izdevumi    21 570 348

Uzturēšanas izdevumu transferti    21 570 348
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    21 570 348

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    21 570 348

12.00.00 01.812 Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem
Resursi izdevumu segšanai    2 444 700

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    2 444 700
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    2 444 700

Izdevumi – kopā    2 444 700
Uzturēšanas izdevumi    2 444 700

Uzturēšanas izdevumu transferti    2 444 700



244

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 
budžetiem noteiktam mērķim    2 444 700

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim    2 444 700

64. Dotācija pašvaldībām
Resursi izdevumu segšanai    36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 479 383

Izdevumi – kopā    36 479 383
Uzturēšanas izdevumi    36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    36 479 383

01.00.00 01.811 Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam
Resursi izdevumu segšanai    36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    36 479 383

Izdevumi – kopā    36 479 383
Uzturēšanas izdevumi    36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti    36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem    36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām    36 479 383

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais 
finansējums

Resursi izdevumu segšanai    484 679 325
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    484 679 325

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    484 679 325

Izdevumi – kopā    484 679 325
Uzturēšanas izdevumi    484 679 325

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    484 679 325
Subsīdijas un dotācijas    484 679 325

01.00.00 01.120 Apropriācijas rezerve
Resursi izdevumu segšanai    4 340 499

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    4 340 499
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    4 340 499

Izdevumi – kopā    4 340 499
Uzturēšanas izdevumi    4 340 499

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    4 340 499
Subsīdijas un dotācijas    4 340 499

02.00.00 01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem
Resursi izdevumu segšanai    32 716 962

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    32 716 962
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    32 716 962



245

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā    32 716 962
Uzturēšanas izdevumi    32 716 962

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    32 716 962
Subsīdijas un dotācijas    32 716 962

06.00.00 09.200 Pedagogu darba samaksas reformas ieviešanas finansējums
Resursi izdevumu segšanai    9 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    9 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    9 000 000

Izdevumi – kopā    9 000 000
Uzturēšanas izdevumi    9 000 000

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    9 000 000
Subsīdijas un dotācijas    9 000 000

80.00.00 04.110

Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

Resursi izdevumu segšanai    438 621 864
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    438 621 864

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem    438 621 864

Izdevumi – kopā    438 621 864
Uzturēšanas izdevumi    438 621 864

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti    438 621 864
Subsīdijas un dotācijas    438 621 864



246

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
5. pielikums

Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu atšifrējums 
pa programmām un apakšprogrammām

Programmas, 
apakšpro-
grammas 

kods

Funkciju 
klasifikācijas 

kods  

Euro

Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247
Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236
Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Valsts budžeta transferti 192 816 176
Izdevumi – kopā 2 242 626 628

Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249
Kārtējie izdevumi 14 585 517

Atlīdzība 11 244 491
Atalgojums 8 997 136

Preces un pakalpojumi 3 341 026
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534

Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619
Naudas līdzekļi -104 557 619

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619

18. Labklājības ministrija
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105



247

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Transferti 192 816 176
Valsts budžeta transferti 192 816 176

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619
Naudas līdzekļi -104 557 619

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619

04.00.00 Sociālā apdrošināšana
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 108 948 236
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 180 000

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 180 000

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 2 108 768 236

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai 1 375 416 076
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem 142 652 064
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret 
nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām 40 183 680
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas invaliditātes, maternitātes, slimības 
un vecāku apdrošināšanai 550 516 416

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 45 403 730

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 45 403 730



248

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Regresa prasības 980 000
Ieņēmumi no kapitāldaļu pārdošanas un 
pārvērtēšanas, vērtspapīru tirdzniecības un 
pārvērtēšanas 1 000 000

Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas 1 000 000
Uzkrātā fondēto pensiju kapitāla iemaksas valsts 
pensiju speciālajā budžetā 18 000 000
VSAA ieņēmumi par valsts fondēto pensiju 
shēmas administrēšanu 873 730
Pārējie iepriekš neklasificētie ieņēmumi 24 550 000

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 192 816 176

Valsts budžeta transferti 192 816 176
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 192 816 176

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no 
valsts pamatbudžeta 192 816 176

Valsts speciālajā budžetā no valsts 
pamatbudžeta saņemtā dotācija Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai valsts 
budžeta izmaksājamo valsts sociālo pabalstu 
aprēķināšanai, piešķiršanai 1 520 387
Valsts iemaksas valsts sociālajai 
apdrošināšanai valsts pensiju apdrošināšanai 5 351 174
Valsts iemaksas sociālajai apdrošināšanai 
bezdarba gadījumam 500 007
Valsts budžeta dotācija apgādnieka zaudējumu 
pensiju izmaksai 2 608 295
Valsts budžeta dotācija Augstākās Padomes 
deputātu pensiju izmaksai 2 309 328
Dotācija politiski represēto personu pensiju 
atvieglojumiem 16 178 011
Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 164 348 974

Izdevumi – kopā 2 242 626 628
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249

Kārtējie izdevumi 14 585 517
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 341 026

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815
Sociālie pabalsti 2 219 092 719

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627



249

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi 1 270 379
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379

Finansiālā bilance 104 557 619
Finansēšana -104 557 619
Naudas līdzekļi -104 557 619

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619

04.01.00 10.200 Valsts pensiju speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 1 707 808 728

Nodokļu ieņēmumi 1 375 596 076
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 1 375 596 076

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 375 596 076
Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 180 000

Brīvprātīgās sociālās apdrošināšanas iemaksas 
valsts pensiju apdrošināšanai 180 000

Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 1 375 416 076

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas valsts pensiju apdrošināšanai 1 375 416 076

Nenodokļu ieņēmumi 43 700 000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 43 700 000

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 43 700 000

Regresa prasības 200 000
Ieņēmumi no kapitāldaļu pārdošanas un 
pārvērtēšanas, vērtspapīru tirdzniecības un 
pārvērtēšanas 1 000 000

Ieņēmumi no kapitāla daļu pārdošanas 1 000 000
Uzkrātā fondēto pensiju kapitāla iemaksas valsts 
pensiju speciālajā budžetā 18 000 000
Pārējie iepriekš neklasificētie ieņēmumi 24 500 000

Transferti 288 512 652
Valsts budžeta transferti 288 512 652

Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 183 182 489

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no 
valsts pamatbudžeta 183 182 489

Valsts iemaksas valsts sociālajai 
apdrošināšanai valsts pensiju apdrošināšanai 5 351 174
Valsts budžeta dotācija apgādnieka zaudējumu 
pensiju izmaksai 2 608 295
Valsts budžeta dotācija Augstākās Padomes 
deputātu pensiju izmaksai 2 309 328
Dotācija politiski represēto personu pensiju 
atvieglojumiem 16 178 011
Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 156 735 681

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 105 330 163
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 105 330 163

No nodarbinātības speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai 20 403 334
No darba negadījumu speciālā budžeta valsts 
pensiju apdrošināšanai 2 503 665
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta valsts pensiju apdrošināšanai 82 423 164



250

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 1 698 583 016
Uzturēšanas izdevumi 1 698 583 016

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 689 446 612
Sociālie pabalsti 1 689 446 612

Uzturēšanas izdevumu transferti 9 136 404
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 9 136 404

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu 9 136 404

Finansiālā bilance 9 225 712
Finansēšana -9 225 712
Naudas līdzekļi -9 225 712

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -9 225 712

04.02.00 10.500 Nodarbinātības speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 147 196 818

Nodokļu ieņēmumi 142 652 064
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 142 652 064

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 142 652 064
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 142 652 064

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai bezdarba 
gadījumiem 142 652 064

Nenodokļu ieņēmumi 50 000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 50 000

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 50 000

Pārējie iepriekš neklasificētie ieņēmumi 50 000
Transferti 4 494 754

Valsts budžeta transferti 4 494 754
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 500 007

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no 
valsts pamatbudžeta 500 007

Valsts iemaksas sociālajai apdrošināšanai 
bezdarba gadījumam 500 007

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 3 994 747
Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 3 994 747

No darba negadījumu speciālā budžeta 
sociālajai apdrošināšanai bezdarba gadījumam 81 475
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta sociālajai apdrošināšanai 
bezdarba gadījumam 3 913 272

Izdevumi – kopā 130 997 545
Uzturēšanas izdevumi 130 997 545

Kārtējie izdevumi 3 579
Preces un pakalpojumi 3 579

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 104 400 692
Subsīdijas un dotācijas 2 149 992
Sociālie pabalsti 102 250 700

Uzturēšanas izdevumu transferti 26 593 274
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 21 507 123



251

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu 21 507 123

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 086 151

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151

Finansiālā bilance 16 199 273
Finansēšana -16 199 273
Naudas līdzekļi -16 199 273

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -16 199 273

04.03.00 10.110 Darba negadījumu speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 40 263 680

Nodokļu ieņēmumi 40 183 680
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 40 183 680

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 40 183 680
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 40 183 680

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas sociālajai apdrošināšanai pret 
nelaimes gadījumiem darbā un arodslimībām 40 183 680

Nenodokļu ieņēmumi 80 000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 80 000

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 80 000

Regresa prasības 80 000
Izdevumi – kopā 34 322 104

Uzturēšanas izdevumi 34 322 104
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 31 398 864

Subsīdijas un dotācijas 288 823
Sociālie pabalsti 31 110 041

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 923 240
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 2 791 613

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu 2 791 613

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 131 627

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627

Finansiālā bilance 5 941 576
Finansēšana -5 941 576
Naudas līdzekļi -5 941 576

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -5 941 576

04.04.00 10.100 Invaliditātes, maternitātes un slimības speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 561 104 202

Nodokļu ieņēmumi 550 516 416
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 550 516 416

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 550 516 416
Ieņēmumi valsts speciālajā budžetā no valsts 
sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu sadales 550 516 416



252

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas invaliditātes, maternitātes, slimības 
un vecāku apdrošināšanai 550 516 416

Nenodokļu ieņēmumi 700 000
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 700 000

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 700 000

Regresa prasības 700 000
Transferti 9 887 786

Valsts budžeta transferti 9 887 786
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 7 425 116

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no 
valsts pamatbudžeta 7 425 116

Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 7 425 116
Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 2 462 670

Saņemtie transferti viena speciālā budžeta veida 
ietvaros 2 462 670

Izdevumi – kopā 487 913 144
Uzturēšanas izdevumi 487 913 144

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 396 285 366
Sociālie pabalsti 396 285 366

Uzturēšanas izdevumu transferti 91 627 778
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 91 627 778

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts speciālā budžeta uz valsts speciālo 
budžetu 91 627 778

Finansiālā bilance 73 191 058
Finansēšana -73 191 058
Naudas līdzekļi -73 191 058

Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -73 191 058

04.05.00 10.910 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 15 873 737

Nenodokļu ieņēmumi 873 730
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 873 730

Citi valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
ieņēmumi saskaņā ar normatīvajiem aktiem 873 730

VSAA ieņēmumi par valsts fondēto pensiju 
shēmas administrēšanu 873 730

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105
Transferti 14 983 902

Valsts budžeta transferti 14 983 902
Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta 1 708 564

Valsts speciālā budžeta saņemtās dotācijas no 
valsts pamatbudžeta 1 708 564

Valsts speciālajā budžetā no valsts 
pamatbudžeta saņemtā dotācija Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai valsts 
budžeta izmaksājamo valsts sociālo pabalstu 
aprēķināšanai, piešķiršanai 1 520 387
Pārējās dotācijas no valsts pamatbudžeta 188 177

Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 13 275 338



253

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta 
transferti 13 275 338

No valsts pensiju speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai 9 136 404
No nodarbinātības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai 1 103 789
No darba negadījumu speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai 206 473
No invaliditātes, maternitātes un slimības 
speciālā budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai 2 828 672

Izdevumi – kopā 15 873 737
Uzturēšanas izdevumi 14 603 358

Kārtējie izdevumi 14 581 938
Atlīdzība 11 244 491

Atalgojums 8 997 136
Preces un pakalpojumi 3 337 447

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420
Kapitālie izdevumi 1 270 379

Pamatkapitāla veidošana 1 270 379



254

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
6. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 
pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

I. No 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Euro Kopā 3. kvalitātes 
pakāpe

4. kvalitātes 
pakāpe

5. kvalitātes 
pakāpe

Rīga 43 371 848 1 458 744 1 117 288 230 048 111 408
Daugavpils 5 972 736 266 312 171 712 88 096 6 504
Jēkabpils 1 828 912 81 312 47 328 32 256 1 728
Jelgava 4 588 568 184 392 117 752 52 976 13 664
Jūrmala 3 106 192 167 824 104 472 57 384 5 968
Liepāja 5 441 856 207 000 141 448 53 480 12 072
Rēzekne 2 575 664 110 896 86 928 21 592 2 376
Valmiera 2 633 824 163 832 76 256 69 672 17 904
Ventspils 2 753 304 110 824 77 216 29 512 4 096
Ādažu novads 961 904 35 816 22 952 12 864 0
Aglonas novads 245 040 13 000 4 400 8 600 0
Aizkraukles novads 896 128 39 952 24 568 13 024 2 360
Aizputes novads 994 368 48 384 28 024 20 360 0
Aknīstes novads 206 864 9 344 6 528 2 392 424
Alojas novads 390 552 14 440 7 320 7 120 0
Alsungas novads 103 608 3 152 3 152 0 0
Alūksnes novads 1 382 528 59 776 43 672 16 104 0
Amatas novads 339 544 18 928 8 560 10 368 0
Apes novads 265 248 15 240 7 376 7 864 0
Auces novads 591 784 25 896 21 344 3 704 848
Babītes novads 662 960 21 936 10 696 9 608 1 632
Baldones novads 621 784 19 712 13 272 3 968 2 472
Baltinavas novads 98 456 6 832 3 608 3 224 0
Balvu novads 1 165 680 67 040 35 816 28 584 2 640
Bauskas novads 2 244 232 116 904 49 440 57 616 9 848
Beverīnas novads 206 496 16 664 5 112 10 680 872
Brocēnu novads 574 368 28 240 13 848 13 400 992
Burtnieku novads 337 320 14 336 12 656 1 680 0
Carnikavas novads 236 256 6 744 3 008 3 736 0
Cēsu novads 2 383 048 146 776 44 568 91 968 10 240
Cesvaines novads 241 888 12 496 9 168 3 328 0
Ciblas novads 207 304 8 808 6 840 1 968 0
Dagdas novads 679 856 43 824 23 472 19 808 544
Daugavpils novads 1 394 072 70 128 46 264 23 864 0
Dobeles novads 2 021 912 87 656 68 632 18 056 968
Dundagas novads 310 872 11 080 11 080 0 0
Durbes novads 142 856 4 528 4 024 504 0
Engures novads 533 216 21 840 19 280 2 560 0
Ērgļu novads 237 848 13 952 8 872 4 832 248



255

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Garkalnes novads 388 624 17 936 6 664 10 440 832
Grobiņas novads 694 136 36 952 24 184 10 888 1 880
Gulbenes novads 1 866 032 89 096 46 952 41 800 344
Iecavas novads 667 616 38 264 16 376 19 432 2 456
Ikšķiles novads 763 928 19 256 12 000 5 296 1 960
Ilūkstes novads 698 112 42 272 30 696 11 576 0
Inčukalna novads 481 120 22 016 12 920 9 096 0
Jaunjelgavas novads 366 888 13 656 11 856 1 800 0
Jaunpiebalgas novads 254 616 13 960 8 984 4 976 0
Jaunpils novads 202 216 7 528 7 528 0 0
Jēkabpils novads 388 328 12 216 11 120 1 096 0
Jelgavas novads 2 026 272 58 520 48 752 8 296 1 472
Kandavas novads 662 120 26 656 16 256 10 400 0
Kārsavas novads 412 728 24 248 12 856 11 392 0
Kocēnu novads 400 632 20 064 13 816 6 248 0
Kokneses novads 436 104 20 704 11 368 9 336 0
Krāslavas novads 1 245 216 79 472 36 184 32 600 10 688
Krimuldas novads 352 912 17 768 13 320 4 448 0
Krustpils novads 409 800 20 960 15 384 5 576 0
Kuldīgas novads 2 167 792 106 368 81 440 24 928 0
Ķeguma novads 314 528 16 544 6 984 7 752 1 808
Ķekavas novads 1 363 048 37 640 22 832 13 128 1 680
Lielvārdes novads 876 840 31 656 22 672 6 800 2 184
Līgatnes novads 170 048 7 888 5 656 2 232 0
Limbažu novads 1 335 448 51 872 28 848 22 600 424
Līvānu novads 1 100 248 59 256 35 568 15 392 8 296
Lubānas novads 183 136 11 768 8 128 3 640 0
Ludzas novads 1 192 992 55 608 37 864 17 744 0
Madonas novads 2 172 160 101 008 75 456 19 520 6 032
Mālpils novads 356 816 17 376 12 856 4 520 0
Mārupes novads 1 426 504 48 416 21 120 27 296 0
Mazsalacas novads 234 328 15 280 7 704 6 400 1 176
Mērsraga novads 140 792 3 904 3 904 0 0
Naukšēnu novads 164 696 10 240 7 712 2 528 0
Neretas novads 332 992 23 848 5 480 18 368 0
Nīcas novads 204 792 6 888 6 536 352 0
Ogres novads 3 099 992 157 416 80 376 65 568 11 472
Olaines novads 1 246 048 33 352 23 392 7 664 2 296
Ozolnieku novads 761 152 12 224 10 744 1 480 0
Pārgaujas novads 265 872 14 800 8 792 6 008 0
Pāvilostas novads 237 136 8 120 5 608 2 512 0
Pļaviņu novads 351 944 17 656 11 016 6 256 384
Preiļu novads 996 304 76 840 12 376 57 296 7 168
Priekules novads 486 240 23 648 16 480 7 168 0
Priekuļu novads 488 016 24 624 7 808 15 936 880
Raunas novads 214 680 9 896 3 360 4 888 1 648
Rēzeknes novads 1 946 208 83 664 66 600 15 136 1 928
Riebiņu novads 418 072 30 632 10 384 15 832 4 416
Rojas novads 285 696 11 216 11 016 200 0
Ropažu novads 376 880 16 312 12 624 3 688 0
Rucavas novads 143 600 2 280 2 280 0 0



256

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Rugāju novads 273 720 9 168 2 680 6 488 0
Rūjienas novads 458 896 24 456 15 712 7 456 1 288
Rundāles novads 221 320 13 144 8 496 4 648 0
Salacgrīvas novads 622 736 24 680 18 928 5 752 0
Salas novads 287 592 13 648 10 720 2 928 0
Salaspils novads 1 225 680 31 016 26 496 4 096 424
Saldus novads 2 217 760 108 624 70 656 37 752 216
Saulkrastu novads 493 544 20 360 8 432 11 176 752
Sējas novads 130 928 4 936 4 936 0 0
Siguldas novads 1 733 688 80 704 37 096 37 416 6 192
Skrīveru novads 318 088 16 640 12 608 4 032 0
Skrundas novads 400 808 22 032 9 544 12 488 0
Smiltenes novads 1 095 104 56 392 23 096 31 280 2 016
Stopiņu novads 664 120 17 160 14 552 2 608 0
Strenču novads 190 744 9 248 4 184 4 056 1 008
Talsu novads 2 352 896 92 120 58 104 31 192 2 824
Tērvetes novads 233 944 11 848 9 000 2 848 0
Tukuma novads 2 830 072 109 016 79 216 26 488 3 312
Vaiņodes novads 207 288 7 872 3 760 4 112 0
Valkas novads 668 136 23 488 18 864 4 232 392
Varakļānu novads 264 800 11 608 8 512 3 096 0
Vārkavas novads 158 728 5 528 5 152 376 0
Vecpiebalgas novads 356 600 15 992 8 080 7 912 0
Vecumnieku novads 696 552 43 688 18 688 23 120 1 880
Ventspils novads 1 033 752 34 352 25 344 9 008 0
Viesītes novads 312 472 13 216 11 112 2 104 0
Viļakas novads 514 480 33 336 10 896 22 440 0
Viļānu novads 514 992 28 696 18 720 6 904 3 072
Zilupes novads 317 928 18 056 12 096 5 960 0

KOPĀ 151 520 664 6 365 368 4 094 464 1 966 296 304 608

II. No 2016. gada  1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 75 760 332
PAVISAM KOPĀ 227 280 996



257

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
7. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

I. No 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Euro Kopā 3. kvalitātes 
pakāpe

4. kvalitātes 
pakāpe

5. kvalitātes 
pakāpe

Rīga 2 366 700 75 680 56 640 14 632 4 408
Daugavpils 310 805 11 792 8 808 2 520 464
Jēkabpils 94 388 4 992 2 936 2 056 0
Jelgava 228 421 5 200 4 064 896 240
Jūrmala 178 935 19 912 7 872 11 856 184
Liepāja 290 265 6 832 3 944 2 888 0
Rēzekne 139 861 3 992 3 616 376 0
Valmiera 136 548 7 112 4 432 2 096 584
Ventspils 144 362 3 768 3 616 152 0
Ādažu novads 55 607 3 672 2 920 752 0
Aglonas novads 13 349 616 456 160 0
Aizkraukles novads 36 345 1 096 536 560 0
Aizputes novads 41 290 1 752 1 264 488 0
Aknīstes novads 8 049 208 128 80 0
Alojas novads 16 602 720 344 376 0
Alsungas novads 4 441 152 152 0 0
Alūksnes novads 57 910 2 624 1 912 712 0
Amatas novads 12 422 728 424 304 0
Apes novads 10 601 248 248 0 0
Auces novads 24 423 968 880 0 88
Babītes novads 31 397 1 408 584 824 0
Baldones novads 23 029 512 472 40 0
Baltinavas novads 4 033 448 80 368 0
Balvu novads 49 126 3 088 888 2 064 136
Bauskas novads 92 083 4 496 2 152 2 344 0
Beverīnas novads 8 111 472 136 336 0
Brocēnu novads 24 473 784 784 0 0
Burtnieku novads 10 277 560 280 280 0
Carnikavas novads 11 606 448 152 296 0
Cēsu novads 92 855 7 112 2 728 3 912 472
Cesvaines novads 11 511 320 320 0 0
Ciblas novads 6 287 88 88 0 0
Dagdas novads 28 073 2 976 1 144 1 832 0
Daugavpils novads 56 289 2 880 1 392 1 336 152
Dobeles novads 84 357 11 648 9 136 2 512 0
Dundagas novads 12 936 304 304 0 0
Durbes novads 6 495 296 296 0 0
Engures novads 22 983 1 136 1 136 0 0
Ērgļu novads 9 999 584 584 0 0
Garkalnes novads 17 341 320 168 152 0



258

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Grobiņas novads 32 455 4 376 3 776 600 0
Gulbenes novads 76 145 4 240 2 376 1 776 88
Iecavas novads 76 204 4 768 1 544 2 848 376
Ikšķiles novads 34 518 944 696 160 88
Ilūkstes novads 25 283 1 560 1 008 552 0
Inčukalna novads 21 499 1 160 792 368 0
Jaunjelgavas novads 14 831 792 664 128 0
Jaunpiebalgas novads 10 173 88 88 0 0
Jaunpils novads 8 496 488 488 0 0
Jēkabpils novads 12 224 664 664 0 0
Jelgavas novads 81 911 1 528 1 304 224 0
Kandavas novads 39 261 3 376 2 888 488 0
Kārsavas novads 16 791 976 376 600 0
Kocēnu novads 16 995 912 728 184 0
Kokneses novads 21 997 1 424 784 640 0
Krāslavas novads 48 369 2 264 1 592 488 184
Krimuldas novads 14 551 512 512 0 0
Krustpils novads 16 293 1 048 616 432 0
Kuldīgas novads 90 103 5 432 3 408 2 024 0
Ķeguma novads 13 145 480 320 160 0
Ķekavas novads 71 407 2 920 1 720 1 200 0
Lielvārdes novads 37 794 1 272 1 048 224 0
Līgatnes novads 7 468 264 264 0 0
Limbažu novads 56 613 1 696 1 432 264 0
Līvānu novads 45 658 2 200 1 592 184 424
Lubānas novads 8 009 872 80 792 0
Ludzas novads 48 864 2 960 2 208 752 0
Madonas novads 87 435 4 272 3 576 600 96
Mālpils novads 14 954 848 848 0 0
Mārupes novads 66 849 2 784 1 288 1 496 0
Mazsalacas novads 9 661 648 352 296 0
Mērsraga novads 6 105 208 208 0 0
Naukšēnu novads 6 966 432 432 0 0
Neretas novads 9 815 768 216 552 0
Nīcas novads 8 443 200 200 0 0
Ogres novads 131 273 5 992 3 392 2 008 592
Olaines novads 54 322 1 616 1 352 264 0
Ozolnieku novads 31 727 264 88 176 0
Pārgaujas novads 8 410 536 424 112 0
Pāvilostas novads 7 958 352 264 88 0
Pļaviņu novads 15 179 704 704 0 0
Preiļu novads 38 544 1 888 1 384 416 88
Priekules novads 19 409 880 616 264 0
Priekuļu novads 21 043 872 240 632 0
Raunas novads 10 707 488 408 80 0
Rēzeknes novads 79 109 3 552 2 752 712 88
Riebiņu novads 16 670 1 056 744 224 88
Rojas novads 11 787 328 328 0 0
Ropažu novads 17 207 856 632 224 0
Rucavas novads 4 431 176 176 0 0
Rugāju novads 8 347 272 120 152 0



259

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Rūjienas novads 17 902 1 584 728 528 328
Rundāles novads 9 367 488 488 0 0
Salacgrīvas novads 23 399 1 184 888 296 0
Salas novads 16 538 488 408 80 0
Salaspils novads 55 015 1 304 1 304 0 0
Saldus novads 94 345 4 648 2 472 2 176 0
Saulkrastu novads 22 092 1 720 368 1 352 0
Sējas novads 5 951 288 288 0 0
Siguldas novads 73 541 4 752 2 312 2 440 0
Skrīveru novads 12 623 728 432 296 0
Skrundas novads 16 622 1 008 672 336 0
Smiltenes novads 45 434 2 512 352 1 960 200
Stopiņu novads 28 548 0 0 0 0
Strenču novads 7 505 0 0 0 0
Talsu novads 106 004 4 680 1 880 1 536 1 264
Tērvetes novads 9 817 0 0 0 0
Tukuma novads 118 265 4 912 3 600 1 312 0
Vaiņodes novads 10 353 0 0 0 0
Valkas novads 26 419 720 720 0 0
Varakļānu novads 11 291 736 584 152 0
Vārkavas novads 5 055 264 264 0 0
Vecpiebalgas novads 13 846 544 544 0 0
Vecumnieku novads 29 095 1 352 976 240 136
Ventspils novads 33 245 1 816 1 552 264 0
Viesītes novads 12 603 976 352 624 0
Viļakas novads 20 273 1 744 496 1 248 0
Viļānu novads 21 347 1 344 1 344 0 0
Zilupes novads 13 126 896 600 296 0

KOPĀ 7 267 614 311 840 205 352 95 720 10 768

II. No 2016. gada  1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 3 633 807
PAVISAM KOPĀ 10 901 421



260

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
8. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm, 
internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem 

un speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem

I. No 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. augustam

Republikas 
pilsētas 

un novadi

Pedagogu 
darba 

samaksai un 
valsts

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši 

kvalitātes pakāpi

Pavisam 
kopā

sociālās 
apdrošināšanas 

obligātajām 
iemaksām 

(Euro)

Kopā 3. kvalitātes 
pakāpe

4. kvalitātes 
pakāpe

5. kvalitātes 
pakāpe (Euro)

Rīga 7 367 295 115 776 100 440 11 992 3 344 12 527 984
Daugavpils 1 112 904 35 816 27 408 8 408 0 2 041 898
Jelgava 738 256 18 432 15 472 2 960 0 1 383 026
Jūrmala 358 136 8 808 8 040 768 0 656 909
Liepāja 1 050 512 26 968 26 688 280 0 1 954 217
Rēzekne 695 056 17 032 16 136 896 0 1 504 022
Valmiera 879 024 29 592 23 008 5 592 992 1 466 215
Ventspils 40 080 1 184 1 184 0 0 100 514
Aglonas novads 185 344 7 120 6 656 464 0 288 437
Aizkraukles novads 93 768 1 200 1 200 0 0 166 290
Aizputes novads 267 912 9 560 5 608 3 952 0 452 559
Alūksnes novads 323 528 7 824 7 192 632 0 620 188
Amatas novads 466 200 12 728 9 264 3 464 0 731 651
Apes novads 288 296 7 744 7 464 280 0 520 934
Baltinavas novads 144 872 4 232 3 536 696 0 250 691
Balvu novads 212 208 1 776 1 384 392 0 392 089
Bauskas novads 460 320 9 752 9 752 0 0 738 408
Brocēnu novads 81 192 2 208 2 208 0 0 186 866
Carnikavas novads 262 168 4 448 4 112 336 0 406 018
Cēsu novads 565 440 23 272 8 488 14 784 0 1 211 798
Cesvaines novads 176 984 4 208 4 208 0 0 265 860
Ciblas novads 186 728 4 720 4 024 696 0 284 991
Dagdas novads 323 920 4 520 4 184 336 0 561 606
Daugavpils novads 359 000 4 744 4 744 0 0 597 888
Dobeles novads 292 176 6 736 5 800 936 0 531 926
Dundagas novads 91 576 864 864 0 0 146 405
Garkalnes novads 11 968 632 632 0 0 11 968
Gulbenes novads 527 192 6 656 6 232 0 424 828 698
Iecavas novads 793 104 7 312 5 456 1 856 0 1 179 995
Ilūkstes novads 179 816 768 768 0 0 265 483
Jelgavas novads 446 248 6 528 6 528 0 0 761 915
Kandavas novads 513 920 12 304 11 032 744 528 1 027 621
Kocēnu novads 273 824 6 600 3 704 2 896 0 434 593
Kokneses novads 748 808 19 576 11 840 7 736 0 1 240 994



261

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Krustpils novads 279 328 1 216 1 216 0 0 465 177
Kuldīgas novads 897 152 21 704 17 640 4 064 0 1 602 363
Lielvārdes novads 141 320 1 304 1 304 0 0 285 170
Limbažu novads 212 288 2 376 2 136 240 0 362 017
Līvānu novads 288 080 4 240 4 240 0 0 460 849
Ludzas novads 92 968 4 160 4 160 0 0 204 771
Madonas novads 249 000 4 800 3 904 896 0 464 961
Mālpils novads 202 120 7 184 3 912 3 272 0 456 039
Ogres novads 146 296 4 152 1 928 2 224 0 285 477
Olaines novads 193 088 3 520 3 520 0 0 398 565
Pārgaujas novads 385 344 5 280 5 280 0 0 627 699
Priekules novads 285 248 3 608 3 608 0 0 490 177
Priekuļu novads 77 376 2 768 2 768 0 0 148 648
Rēzeknes novads 1 181 832 19 856 17 096 2 760 0 1 920 187
Rūjienas novads 238 216 5 720 1 856 3 864 0 579 665
Rundāles novads 95 048 2 728 0 0 2 728 194 763
Salas novads 225 976 2 856 2 856 0 0 526 370
Saldus novads 869 504 17 864 15 128 2 736 0 1 540 507
Siguldas novads 10 040 320 320 0 0 10 040
Skrundas novads 192 872 1 624 1 624 0 0 305 651
Smiltenes novads 276 888 4 024 3 304 720 0 483 494
Stopiņu novads 657 832 11 152 6 584 4 568 0 1 371 833
Talsu novads 529 752 16 792 15 144 1 648 0 867 749
Tukuma novads 823 432 15 240 13 856 1 384 0 1 531 474
Vaiņodes novads 207 592 2 608 2 008 600 0 383 022
Valkas novads 68 120 3 328 2 736 592 0 146 690
Ventspils novads 216 608 4 928 4 288 640 0 393 102

KOPĀ 29 561 095 606 992 497 672 101 304 8 016 52 247 117

II. No 2016. gada  1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim

Republikas 
pilsētas un 

novadi
Euro

Nesadalītie 
līdzekļi 26 123 558

PAVISAM KOPĀ 78 370 675



262

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
9. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām

I. No 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. augustam

Republikas pilsētas 
un novadi

tai skaitā 
piemaksām pedagogiem, kuri ieguvuši kvalitātes pakāpi

Euro Kopā 3. kvalitātes 
pakāpe

4. kvalitātes 
pakāpe

5. kvalitātes 
pakāpe

Rīga 3 832 336 97 104 83 080 14 024 0
Daugavpils 566 112 25 600 22 920 2 680 0
Jēkabpils 187 152 6 928 6 928 0 0
Jelgava 407 328 13 232 13 232 0 0
Jūrmala 347 576 18 336 16 416 1 920 0
Liepāja 501 000 16 232 16 232 0 0
Rēzekne 160 824 5 984 5 088 896 0
Valmiera 200 088 9 752 9 464 288 0
Ventspils 262 288 4 432 4 432 0 0
Ādažu novads 118 504 5 040 5 040 0 0
Aglonas novads 23 216 1 040 1 040 0 0
Aizkraukles novads 71 960 3 720 3 720 0 0
Aizputes novads 80 568 3 464 3 464 0 0
Aknīstes novads 16 000 352 352 0 0
Alojas novads 39 736 1 480 1 480 0 0
Alsungas novads 8 576 320 320 0 0
Alūksnes novads 136 264 7 080 4 944 2 136 0
Amatas novads 31 728 872 872 0 0
Apes novads 29 600 528 528 0 0
Auces novads 52 088 2 960 2 248 712 0
Babītes novads 83 496 1 768 1 768 0 0
Baldones novads 58 312 1 856 1 856 0 0
Baltinavas novads 5 696 48 0 48 0
Balvu novads 103 176 1 712 1 712 0 0
Bauskas novads 258 712 8 616 6 888 1 728 0
Beverīnas novads 24 024 1 848 1 848 0 0
Brocēnu novads 38 296 2 208 2 208 0 0
Burtnieku novads 52 768 1 104 1 104 0 0
Carnikavas novads 51 128 1 136 1 136 0 0
Cēsu novads 129 392 10 280 4 832 5 448 0
Cesvaines novads 24 792 2 008 2 008 0 0
Ciblas novads 13 008 840 840 0 0
Dagdas novads 65 712 6 080 6 080 0 0
Daugavpils novads 107 904 7 048 6 800 248 0
Dobeles novads 171 776 6 288 4 856 1 432 0
Dundagas novads 29 536 1 712 1 712 0 0
Durbes novads 13 960 40 40 0 0
Engures novads 45 848 1 504 1 504 0 0
Ērgļu novads 19 392 1 144 1 144 0 0



263

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Garkalnes novads 65 624 1 256 1 256 0 0
Grobiņas novads 72 432 2 016 2 016 0 0
Gulbenes novads 183 224 7 576 6 000 1 576 0
Iecavas novads 101 688 6 072 3 760 2 312 0
Ikšķiles novads 107 056 5 416 5 416 0 0
Ilūkstes novads 44 320 3 464 2 992 472 0
Inčukalna novads 71 392 3 152 3 152 0 0
Jaunjelgavas novads 33 816 2 080 2 080 0 0
Jaunpiebalgas novads 21 632 1 632 584 1 048 0
Jaunpils novads 20 160 664 664 0 0
Jēkabpils novads 19 360 664 664 0 0
Jelgavas novads 175 496 3 560 2 688 872 0
Kandavas novads 68 288 632 632 0 0
Kārsavas novads 35 608 2 136 2 136 0 0
Kocēnu novads 50 216 3 264 3 264 0 0
Kokneses novads 41 400 2 184 2 184 0 0
Krāslavas novads 110 920 4 544 3 744 800 0
Krimuldas novads 46 528 952 952 0 0
Krustpils novads 29 320 624 624 0 0
Kuldīgas novads 162 760 5 832 5 832 0 0
Ķeguma novads 31 616 2 056 2 056 0 0
Ķekavas novads 286 784 7 224 5 128 2 096 0
Lielvārdes novads 106 928 3 656 3 656 0 0
Līgatnes novads 25 976 2 208 632 1 576 0
Limbažu novads 148 776 7 920 5 080 2 840 0
Līvānu novads 96 232 4 576 3 688 888 0
Lubānas novads 20 200 632 632 0 0
Ludzas novads 65 752 4 016 4 016 0 0
Madonas novads 206 040 10 384 10 384 0 0
Mālpils novads 28 632 1 248 1 008 240 0
Mārupes novads 192 832 8 512 7 512 1 000 0
Mazsalacas novads 25 040 1 120 1 120 0 0
Mērsraga novads 8 216 392 392 0 0
Naukšēnu novads 11 560 696 696 0 0
Neretas novads 24 048 1 008 1 008 0 0
Nīcas novads 21 376 952 952 0 0
Ogres novads 390 016 18 392 17 144 1 248 0
Olaines novads 148 064 4 600 4 600 0 0
Ozolnieku novads 127 808 1 328 1 328 0 0
Pārgaujas novads 18 232 1 272 1 272 0 0
Pāvilostas novads 20 264 1 136 1 136 0 0
Pļaviņu novads 33 592 1 856 1 856 0 0
Preiļu novads 82 080 3 216 3 216 0 0
Priekules novads 53 208 1 768 1 768 0 0
Priekuļu novads 77 416 3 312 952 2 360 0
Raunas novads 21 232 368 368 0 0
Rēzeknes novads 157 128 5 688 5 432 256 0
Riebiņu novads 26 176 1 400 528 872 0
Rojas novads 26 264 1 048 1 048 0 0
Ropažu novads 50 120 2 728 1 680 1 048 0
Rucavas novads 14 408 488 488 0 0



264

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Rugāju novads 16 616 600 600 0 0
Rūjienas novads 304 304 304 0 0
Rundāles novads 39 008 2 056 1 056 1 000 0
Salacgrīvas novads 51 600 512 512 0 0
Salas novads 29 992 1 296 1 296 0 0
Salaspils novads 208 976 3 352 2 928 424 0
Saldus novads 200 240 8 600 6 136 2 464 0
Saulkrastu novads 47 656 1 136 1 088 48 0
Sējas novads 19 688 560 560 0 0
Siguldas novads 198 840 7 792 7 792 0 0
Skrīveru novads 26 920 1 552 1 552 0 0
Skrundas novads 42 304 1 424 1 424 0 0
Smiltenes novads 117 848 3 856 3 856 0 0
Stopiņu novads 95 632 2 208 2 208 0 0
Strenču novads 19 128 0 0 0 0
Talsu novads 225 952 10 768 9 352 1 416 0
Tērvetes novads 23 920 0 0 0 0
Tukuma novads 248 656 7 080 7 080 0 0
Vaiņodes novads 12 488 320 320 0 0
Valkas novads 49 912 928 928 0 0
Varakļānu novads 22 592 1 288 1 288 0 0
Vārkavas novads 13 320 712 712 0 0
Vecpiebalgas novads 33 808 1 632 1 632 0 0
Vecumnieku novads 67 072 3 600 3 552 48 0
Ventspils novads 76 648 3 176 3 176 0 0
Viesītes novads 29 128 0 0 0 0
Viļakas novads 30 680 2 424 1 912 512 0
Viļānu novads 41 648 336 336 0 0
Zilupes novads 12 528 1 240 352 888 0

KOPĀ 14 380 232 513 368 453 504 59 864 0

II. No 2016. gada  1. septembra līdz 2016. gada 31. decembrim

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

Nesadalītie līdzekļi 7 190 116
PAVISAM KOPĀ 21 570 348



265

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
10. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldību māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Republikas pilsētas 
un novadi Euro

Daugavpils 9 548
Jēkabpils 6 138
Jelgava 19 096
Jūrmala 9 889
Liepāja 13 299
Rēzekne 9 889
Rīga 85 591
Valmiera 10 912
Ventspils 12 617
Ādažu novads 6 479
Aglonas novads 1 023
Aizkraukles novads 7 843
Aizputes novads 5 797
Aknīstes novads 1 705
Alojas novads 3 410
Alsungas novads 1 705
Alūksnes novads 12 617
Amatas novads 3 410
Apes novads 3 751
Auces novads 4 092
Babītes novads 3 410
Baldones novads 2 046
Baltinavas novads 2 728
Balvu novads 12 958
Bauskas novads 14 322
Beverīnas novads 4 433
Brocēnu novads 5 115
Burtnieku novads 5 797
Carnikavas novads 4 092
Cēsu novads 9 548
Cesvaines novads 3 069
Ciblas novads 2 046
Dagdas novads 4 092
Daugavpils novads 10 912
Dobeles novads 12 958
Dundagas novads 3 751
Durbes novads 3 410
Engures novads 4 092
Ērgļu novads 4 092
Garkalnes novads 4 092
Grobiņas novads 4 092
Gulbenes novads 21 483
Iecavas novads 4 774



266

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ikšķiles novads 3 751
Ilūkstes novads 3 751
Inčukalna novads 3 410
Jaunjelgavas novads 4 092
Jaunpiebalgas novads 2 728
Jaunpils novads 2 387
Jēkabpils novads 4 774
Jelgavas novads 24 893
Kandavas novads 6 138
Kārsavas novads 13 299
Ķeguma novads 3 751
Ķekavas novads 9 207
Kocēnu novads 4 092
Kokneses novads 4 433
Krāslavas novads 4 774
Krimuldas novads 4 774
Krustpils novads 4 433
Kuldīgas novads 13 299
Lielvārdes novads 9 207
Līgatnes novads 1 705
Limbažu novads 18 755
Līvānu novads 6 820
Lubānas novads 4 092
Ludzas novads 6 138
Madonas novads 23 188
Mālpils novads 4 433
Mārupes novads 5 115
Mazsalacas novads 3 069
Naukšēnu novads 1 023
Neretas novads 1 023
Nīcas novads 3 751
Ogres novads 21 824
Olaines novads 4 092
Ozolnieku novads 2 728
Pārgaujas novads 3 410
Pāvilostas novads 2 046
Pļaviņu novads 3 410
Preiļu novads 4 092
Priekules novads 2 387
Priekuļu novads 4 092
Raunas novads 1 705
Rēzeknes novads 21 142
Riebiņu novads 7 161
Rojas novads 1 364
Ropažu novads 2 046
Rucavas novads 682
Rugāju novads 2 728
Rūjienas novads 3 410
Rundāles novads 2 728
Salacgrīvas novads 8 184
Salas novads 3 069



267

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Salaspils novads 5 456
Saldus novads 15 345
Saulkrastu novads 5 797
Sējas novads 682
Siguldas novads 9 207
Skrīveru novads 4 092
Skrundas novads 4 774
Smiltenes novads 9 207
Stopiņu novads 3 751
Strenču novads 2 728
Talsu novads 21 142
Tērvetes novads 2 046
Tukuma novads 16 709
Vaiņodes novads 682
Valkas novads 6 138
Varakļānu novads 2 728
Vārkavas novads 1 705
Vecpiebalgas novads 4 774
Vecumnieku novads 8 866
Ventspils novads 6 820
Viesītes novads 2 046
Viļakas novads 6 820
Viļānu novads 3 751
Zilupes novads 1 364

KOPĀ 831 358



268

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
11. pielikums

Valsts budžeta ilgtermiņa saistību maksimāli pieļaujamais apjoms

Euro
Programmas, 

apakš-
programmas 

kods

Saistību uzdevumu veidi Projekta 
kods 2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā

Tālākā laika 
posmā līdz 

projekta 
īstenošanai

VALSTS PAMATBUDŽETS - 
KOPSAVILKUMS

Resursi izdevumu segšanai 2 037 590 823 2 342 354 677 2 420 179 083 1 232 577 744
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   61 792   37 774    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  29 792 754  19 541 146  17 776 006  33 293 162
Transferti  1 414 339   387 217    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 253 525   228 669    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 006 329 554 2 322 364 522 2 402 365 303 1 199 284 582
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 2 006 329 554 2 322 364 522 2 402 365 303 1 199 284 582
Izdevumi – kopā 1 993 572 522 2 294 631 799 2 372 801 205 1 230 187 866
Uzturēšanas izdevumi 1 856 968 988 2 161 532 330 2 289 681 446 1 182 648 511
Kārtējie izdevumi  160 075 532  207 880 262  277 326 594 1 084 134 309
Atlīdzība  26 225 185  23 988 520  20 484 866  16 725 035
Atalgojums  20 643 143  18 889 499  16 078 190  12 797 986
Preces un pakalpojumi  133 850 347  183 891 742  256 841 728 1 067 409 274
Procentu izdevumi  280 018 875  295 256 442  287 256 442  1 855 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 071 715 224 1 310 872 254 1 353 500 474  75 956 828



269

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas 1 068 753 523 1 308 223 686 1 351 910 344  75 310 429
Sociālie pabalsti  2 961 701  2 648 568  1 590 130   646 399
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  317 816 573  332 797 320  357 873 433   162 987
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Starptautiskā sadarbība  25 216 573  23 497 320  22 773 433   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  11 102 493  4 157 525  3 841 729  7 187 856
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  16 240 291  10 568 527  9 882 774  13 351 388
Kapitālie izdevumi  136 603 534  133 099 469  83 119 759  47 539 355
Pamatkapitāla veidošana  119 311 544  133 099 469  83 119 759  47 539 355
Kapitālo izdevumu transferti  17 291 990    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  17 291 990    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 452 045    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Finansiālā bilance  44 018 301  47 722 878  47 377 878  2 389 878
Finansēšana - 44 018 301 - 47 722 878 - 47 377 878 - 2 389 878
Aizņēmumi - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Naudas līdzekļi  4 773 828   158 334   83 334   8 334
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   120 764    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 653 064   158 334   83 334   8 334



270

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0

  0100000000 Valsts budžeta 
finansētas investīcijas

Resursi izdevumu segšanai 1 197 199 855 1 350 871 275 1 383 700 918  119 338 802
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  29 792 754  19 541 146  17 776 006  33 293 162
Transferti  1 414 339   387 217    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 253 525   228 669    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 992 762 1 330 942 912 1 365 924 912  86 045 640
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 992 762 1 330 942 912 1 365 924 912  86 045 640
Izdevumi – kopā 1 201 897 918 1 351 029 609 1 383 784 252  119 347 136
Uzturēšanas izdevumi 1 131 415 777 1 346 791 159 1 382 415 501  118 545 331
Kārtējie izdevumi  53 808 838  46 902 335  40 989 502  46 711 083
Atlīdzība  25 456 853  23 297 612  19 832 919  14 881 782
Atalgojums  20 041 237  18 350 147  15 572 581  11 365 774
Preces un pakalpojumi  28 351 985  23 604 723  21 156 583  31 829 301
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 045 907 906 1 283 327 784 1 326 591 516  51 132 017
Subsīdijas un dotācijas 1 042 946 205 1 280 679 216 1 325 001 386  50 485 618
Sociālie pabalsti  2 961 701  2 648 568  1 590 130   646 399
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  4 356 249  1 834 988  1 109 980   162 987
Starptautiskā sadarbība  4 356 249  1 834 988  1 109 980   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244



271

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  11 102 493  4 157 525  3 841 729  7 187 856
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  16 240 291  10 568 527  9 882 774  13 351 388
Kapitālie izdevumi  70 482 141  4 238 450  1 368 751   801 805
Pamatkapitāla veidošana  53 190 151  4 238 450  1 368 751   801 805
Kapitālo izdevumu transferti  17 291 990    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  17 291 990    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 452 045    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Finansiālā bilance - 4 698 063 -  158 334 -  83 334 -  8 334
Finansēšana  4 698 063   158 334   83 334   8 334
Naudas līdzekļi  4 698 063   158 334   83 334   8 334
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 653 064   158 334   83 334   8 334

   0101000000 Eiropas Savienības 
politiku instrumenti un pārējās 

ārvalstu  finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai 1 197 186 338 1 350 853 275 1 383 700 918  119 338 802
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  29 792 754  19 541 146  17 776 006  33 293 162
Transferti  1 414 339   387 217    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0



272

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 253 525   228 669    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 253 525   228 669    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 979 245 1 330 924 912 1 365 924 912  86 045 640
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 979 245 1 330 924 912 1 365 924 912  86 045 640
Izdevumi – kopā 1 201 884 401 1 351 011 609 1 383 784 252  119 347 136
Uzturēšanas izdevumi 1 131 415 777 1 346 791 159 1 382 415 501  118 545 331
Kārtējie izdevumi  53 808 838  46 902 335  40 989 502  46 711 083
Atlīdzība  25 456 853  23 297 612  19 832 919  14 881 782
Atalgojums  20 041 237  18 350 147  15 572 581  11 365 774
Preces un pakalpojumi  28 351 985  23 604 723  21 156 583  31 829 301
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti 1 045 907 906 1 283 327 784 1 326 591 516  51 132 017
Subsīdijas un dotācijas 1 042 946 205 1 280 679 216 1 325 001 386  50 485 618
Sociālie pabalsti  2 961 701  2 648 568  1 590 130   646 399
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  4 356 249  1 834 988  1 109 980   162 987
Starptautiskā sadarbība  4 356 249  1 834 988  1 109 980   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  27 342 784  14 726 052  13 724 503  20 539 244
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  11 102 493  4 157 525  3 841 729  7 187 856
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  16 240 291  10 568 527  9 882 774  13 351 388
Kapitālie izdevumi  70 468 624  4 220 450  1 368 751   801 805
Pamatkapitāla veidošana  53 176 634  4 220 450  1 368 751   801 805
Kapitālo izdevumu transferti  17 291 990    0    0    0



273

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  17 291 990    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  10 452 045    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Finansiālā bilance - 4 698 063 -  158 334 -  83 334 -  8 334
Finansēšana  4 698 063   158 334   83 334   8 334
Naudas līdzekļi  4 698 063   158 334   83 334   8 334
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 653 064   158 334   83 334   8 334

    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 

infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 

instruments
Resursi izdevumu segšanai  6 465 503    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 124 023    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 465 503    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  5 576 153    0    0    0
Kapitālie izdevumi   889 350    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   889 350    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   889 350    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   889 350    0    0    0



274

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

17. Satiksmes ministrija
    0101010000 Eiropas transporta, 

telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 

infrastruktūras savienošanas 
instruments

Resursi izdevumu segšanai  6 465 503    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 124 023    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 465 503    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  5 576 153    0    0    0
Kapitālie izdevumi   889 350    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   889 350    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   889 350    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   889 350    0    0    0

60.00.00

Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīklu un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instrumenta (CEF) līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošana
    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instruments
Resursi izdevumu segšanai  6 465 503    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 124 023    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 465 503    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  5 576 153    0    0    0
Kapitālie izdevumi   889 350    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   889 350    0    0    0



275

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   889 350    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   889 350    0    0    0

60.06.00
Eiropas transporta infrastruktūras 
projekti
    0101010000 Eiropas transporta, 
telekomunikāciju un enerģijas 
infrastruktūras tīkli un Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instruments
Resursi izdevumu segšanai  6 465 503    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 124 023    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 341 480    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 465 503    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 576 153    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  5 576 153    0    0    0
Kapitālie izdevumi   889 350    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   889 350    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   889 350    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   889 350    0    0    0

    0101020000 Kohēzijas fonds (KF)
Resursi izdevumu segšanai  89 361 929  4 850 170  5 015 585    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  89 361 929  4 850 170  5 015 585    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  89 361 929  4 850 170  5 015 585    0
Izdevumi – kopā  89 361 929  4 850 170  5 015 585    0
Uzturēšanas izdevumi  64 167 547  4 513 170  4 786 585    0
Kārtējie izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Atlīdzība  3 373 250  3 686 200  3 963 368    0
Atalgojums  2 589 000  2 836 500  3 060 900    0
Preces un pakalpojumi   707 900   826 970   823 217    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  60 086 397    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  60 086 397    0    0    0



276

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi  25 194 382   337 000   229 000    0
Pamatkapitāla veidošana  25 194 382   337 000   229 000    0

     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  60 086 397    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  60 086 397    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  60 086 397    0    0    0
Izdevumi – kopā  60 086 397    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  60 086 397    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  60 086 397    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  60 086 397    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  15 399 034    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 399 034    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  15 399 034    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  15 399 034    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 399 034    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  15 399 034    0    0    0

61.06.00
Kohēzijas fonda (KF) projekti 
(2007–2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  15 399 034    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  15 399 034    0    0    0



277

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  15 399 034    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  15 399 034    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  15 399 034    0    0    0

13. Finanšu ministrija
     0101020200 Kohēzijas fonds(KF)  
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai   784 594    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Izdevumi – kopā   784 594    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   784 594    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   784 594    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   784 594    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai   784 594    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Izdevumi – kopā   784 594    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   784 594    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   784 594    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   784 594    0    0    0

61.06.00

Kohēzijas fonda (KF) finansētie 
pašvaldību un atklāto konkursu 
projekti (2007-2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai   784 594    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   784 594    0    0    0
Izdevumi – kopā   784 594    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   784 594    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   784 594    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   784 594    0    0    0



278

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

17. Satiksmes ministrija
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  43 964 472    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  43 964 472    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  41 611 215    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 353 257    0    0    0
Izdevumi – kopā  43 964 472    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  41 611 215    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 353 257    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  2 353 257    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 353 257    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  43 964 472    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  43 964 472    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  41 611 215    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 353 257    0    0    0
Izdevumi – kopā  43 964 472    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  41 611 215    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 353 257    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  2 353 257    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 353 257    0    0    0

61.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Kohēzijas fonda (KF) finansējumu 
(2007-2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 353 257    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 353 257    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 353 257    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 353 257    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 353 257    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  2 353 257    0    0    0



279

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 353 257    0    0    0

61.09.00

Kohēzijas fonda (KF) finansētie 
ierobežotās atlases projekti 
(2007-2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  41 611 215    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  41 611 215    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  41 611 215    0    0    0
Izdevumi – kopā  41 611 215    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  41 611 215    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  41 611 215    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 542 684    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 542 684    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 291 554    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 251 130    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 542 684    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 291 554    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 291 554    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 291 554    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 251 130    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 251 130    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  1 251 130    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  3 542 684    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 542 684    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 291 554    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 251 130    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 542 684    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 291 554    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 291 554    0    0    0



280

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas  2 291 554    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 251 130    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 251 130    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  1 251 130    0    0    0

61.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Kohēzijas fonda (KF) finansējumu 
(2007-2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 251 130    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 251 130    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 251 130    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 251 130    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 251 130    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 251 130    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  1 251 130    0    0    0

61.07.00
Kohēzijas fonda (KF) projekti 
(2007-2013)
     0101020200 Kohēzijas fonds (KF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 291 554    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 291 554    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 291 554    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 291 554    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 291 554    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 291 554    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 291 554    0    0    0

     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  29 275 532  4 850 170  5 015 585    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  29 275 532  4 850 170  5 015 585    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  29 275 532  4 850 170  5 015 585    0
Izdevumi – kopā  29 275 532  4 850 170  5 015 585    0
Uzturēšanas izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Kārtējie izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Atlīdzība  3 373 250  3 686 200  3 963 368    0
Atalgojums  2 589 000  2 836 500  3 060 900    0
Preces un pakalpojumi   707 900   826 970   823 217    0
Kapitālie izdevumi  25 194 382   337 000   229 000    0
Pamatkapitāla veidošana  25 194 382   337 000   229 000    0



281

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

13. Finanšu ministrija
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Izdevumi – kopā  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Uzturēšanas izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Kārtējie izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Atlīdzība  3 373 250  3 686 200  3 963 368    0
Atalgojums  2 589 000  2 836 500  3 060 900    0
Preces un pakalpojumi   707 900   826 970   823 217    0
Kapitālie izdevumi   385 000   337 000   229 000    0
Pamatkapitāla veidošana   385 000   337 000   229 000    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Izdevumi – kopā  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Uzturēšanas izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Kārtējie izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Atlīdzība  3 373 250  3 686 200  3 963 368    0
Atalgojums  2 589 000  2 836 500  3 060 900    0
Preces un pakalpojumi   707 900   826 970   823 217    0
Kapitālie izdevumi   385 000   337 000   229 000    0
Pamatkapitāla veidošana   385 000   337 000   229 000    0

61.20.00
Tehniskā palīdzība Kohēzijas fonda 
(KF) apgūšanai (2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Izdevumi – kopā  4 466 150  4 850 170  5 015 585    0
Uzturēšanas izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Kārtējie izdevumi  4 081 150  4 513 170  4 786 585    0
Atlīdzība  3 373 250  3 686 200  3 963 368    0
Atalgojums  2 589 000  2 836 500  3 060 900    0
Preces un pakalpojumi   707 900   826 970   823 217    0
Kapitālie izdevumi   385 000   337 000   229 000    0
Pamatkapitāla veidošana   385 000   337 000   229 000    0



282

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

17. Satiksmes ministrija
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  24 809 382    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Izdevumi – kopā  24 809 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  24 809 382    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  24 809 382    0    0    0

61.00.00
Kohēzijas fonda (KF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  24 809 382    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Izdevumi – kopā  24 809 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  24 809 382    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  24 809 382    0    0    0

61.10.00

Kohēzijas fonda (KF) finansētie 
ierobežotās atlases VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” realizētie projekti 
(2014-2020)
     0101020300 Kohēzijas fonds (KF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  24 809 382    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  24 809 382    0    0    0
Izdevumi – kopā  24 809 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  24 809 382    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  24 809 382    0    0    0

    0101030000 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF)

Resursi izdevumu segšanai  88 266 671  1 545 250  1 277 185    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  88 266 671  1 545 250  1 277 185    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  88 266 671  1 545 250  1 277 185    0
Izdevumi – kopā  88 266 671  1 545 250  1 277 185    0
Uzturēšanas izdevumi  69 477 648  1 521 250  1 257 185    0
Kārtējie izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Atlīdzība   957 740  1 010 120   840 796    0
Atalgojums   730 060   770 900   636 100    0
Preces un pakalpojumi   376 920   511 130   416 389    0



283

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  65 573 224    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  65 573 224    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 569 764    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 569 764    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   299 382    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 270 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  18 789 023   24 000   20 000    0
Pamatkapitāla veidošana  3 297 149   24 000   20 000    0
Kapitālo izdevumu transferti  15 491 874    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  15 491 874    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  8 651 929    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0

     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  85 861 155    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  85 861 155    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  85 861 155    0    0    0
Izdevumi – kopā  85 861 155    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  67 886 306    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  65 573 224    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  65 573 224    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 313 082    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 313 082    0    0    0



284

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   42 700    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 270 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  17 974 849    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 276 149    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  14 698 700    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  14 698 700    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  7 858 755    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101030200 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  60 693 033    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  60 693 033    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  54 421 195    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 271 838    0    0    0
Izdevumi – kopā  60 693 033    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  60 693 033    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  54 382 415    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  54 382 415    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 310 618    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   38 780    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   38 780    0    0    0



285

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  6 271 838    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF 
 2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  60 693 033    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  60 693 033    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  54 421 195    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 271 838    0    0    0
Izdevumi – kopā  60 693 033    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  60 693 033    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  54 382 415    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  54 382 415    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 310 618    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   38 780    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   38 780    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  6 271 838    0    0    0

62.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  6 271 838    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 271 838    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 271 838    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 271 838    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  6 271 838    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 271 838    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  6 271 838    0    0    0

62.06.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  54 421 195    0    0    0



286

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  54 421 195    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  54 421 195    0    0    0
Izdevumi – kopā  54 421 195    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  54 421 195    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  54 382 415    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  54 382 415    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   38 780    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   38 780    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   38 780    0    0    0

13. Finanšu ministrija
     0101030200 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  19 856 849    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  19 856 849    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 403 535    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  9 453 314    0    0    0
Izdevumi – kopā  19 856 849    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  10 346 786    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  8 427 676    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  8 427 676    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 919 110    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   3 920    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   3 920    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 915 190    0    0    0
Kapitālie izdevumi  9 510 063    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  9 510 063    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 971 939    0    0    0



287

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 971 939    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  7 538 124    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  19 856 849    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  19 856 849    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 403 535    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  9 453 314    0    0    0
Izdevumi – kopā  19 856 849    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  10 346 786    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  8 427 676    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  8 427 676    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 919 110    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   3 920    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   3 920    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 915 190    0    0    0
Kapitālie izdevumi  9 510 063    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  9 510 063    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 971 939    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 971 939    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  7 538 124    0    0    0

62.02.00

Atmaksa valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007-2013)



288

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  9 453 314    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 453 314    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  9 453 314    0    0    0
Izdevumi – kopā  9 453 314    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 915 190    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 915 190    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 915 190    0    0    0
Kapitālie izdevumi  7 538 124    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  7 538 124    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  7 538 124    0    0    0

62.06.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem 
(2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 403 535    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 403 535    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 403 535    0    0    0
Izdevumi – kopā  10 403 535    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  8 431 596    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  8 427 676    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  8 427 676    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   3 920    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   3 920    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   3 920    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 971 939    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  1 971 939    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  1 971 939    0    0    0



289

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 971 939    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101030200 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 469 202    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 469 202    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 472 646    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 996 556    0    0    0
Izdevumi – kopā  26 469 202    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 632 701    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 362 319    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 362 319    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 270 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  22 836 501    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  22 836 501    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  15 996 556    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 469 202    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 469 202    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 472 646    0    0    0



290

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 996 556    0    0    0
Izdevumi – kopā  26 469 202    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 632 701    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 362 319    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 362 319    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 270 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  22 836 501    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  22 836 501    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  15 996 556    0    0    0

62.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  15 996 556    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  15 996 556    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  15 996 556    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 996 556    0    0    0
Kapitālie izdevumi  15 996 556    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  15 996 556    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  15 996 556    0    0    0

62.07.00

Atmaksas un avansi pašvaldībām 
vai citiem struktūrfondu 
finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu īstenošanu 
(2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 472 646    0    0    0



291

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 472 646    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 472 646    0    0    0
Izdevumi – kopā  10 472 646    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 632 701    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 362 319    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 362 319    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 270 382    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 270 382    0    0    0
Kapitālie izdevumi  6 839 945    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  6 839 945    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim  6 839 945    0    0    0

17. Satiksmes ministrija
     0101030200 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 980 739    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 980 739    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 733 305    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  4 247 434    0    0    0
Izdevumi – kopā  5 980 739    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 400 814    0    0    0
Kapitālie izdevumi  4 579 925    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  4 579 925    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   332 491    0    0    0



292

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   332 491    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  4 247 434    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  5 980 739    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 980 739    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 733 305    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  4 247 434    0    0    0
Izdevumi – kopā  5 980 739    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 400 814    0    0    0
Kapitālie izdevumi  4 579 925    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  4 579 925    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   332 491    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   332 491    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  4 247 434    0    0    0

62.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  4 247 434    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 247 434    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  4 247 434    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 247 434    0    0    0
Kapitālie izdevumi  4 247 434    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  4 247 434    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  4 247 434    0    0    0



293

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

62.07.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansētie atklātās atlases 
pašvaldību tranzītielu sakārtošanas 
projekti (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai   332 491    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   332 491    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   332 491    0    0    0
Izdevumi – kopā   332 491    0    0    0
Kapitālie izdevumi   332 491    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   332 491    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   332 491    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   332 491    0    0    0

62.08.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansētie ierobežotās 
atlases publiskā transporta 
attīstības projekti (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 400 814    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 400 814    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 400 814    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 400 814    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 400 814    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 400 814    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  11 246 990    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 246 990    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 830 474    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 416 516    0    0    0



294

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  11 246 990    0    0    0
Kapitālie izdevumi  11 246 990    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 276 149    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  7 970 841    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  5 554 325    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 554 325    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 416 516    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  11 246 990    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 246 990    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 830 474    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 416 516    0    0    0
Izdevumi – kopā  11 246 990    0    0    0
Kapitālie izdevumi  11 246 990    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 276 149    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  7 970 841    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  5 554 325    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 554 325    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 416 516    0    0    0

62.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējumu (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 416 516    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 416 516    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 416 516    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 416 516    0    0    0



295

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi  2 416 516    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  2 416 516    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  2 416 516    0    0    0

62.06.00
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projekti (2007-2013)
     0101030200 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2007. - 2013. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  8 830 474    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  8 830 474    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  8 830 474    0    0    0
Izdevumi – kopā  8 830 474    0    0    0
Kapitālie izdevumi  8 830 474    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 276 149    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  5 554 325    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim  5 554 325    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 554 325    0    0    0

     0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 

2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam

Resursi izdevumu segšanai  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Izdevumi – kopā  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Uzturēšanas izdevumi  1 591 342  1 521 250  1 257 185    0
Kārtējie izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Atlīdzība   957 740  1 010 120   840 796    0
Atalgojums   730 060   770 900   636 100    0
Preces un pakalpojumi   376 920   511 130   416 389    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   256 682    0    0    0
Kapitālie izdevumi   814 174   24 000   20 000    0



296

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   21 000   24 000   20 000    0
Kapitālo izdevumu transferti   793 174    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   793 174    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   793 174    0    0    0

13. Finanšu ministrija
     0101030300 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 

periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Izdevumi – kopā  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Uzturēšanas izdevumi  1 591 342  1 521 250  1 257 185    0
Kārtējie izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Atlīdzība   957 740  1 010 120   840 796    0
Atalgojums   730 060   770 900   636 100    0
Preces un pakalpojumi   376 920   511 130   416 389    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   256 682    0    0    0
Kapitālie izdevumi   814 174   24 000   20 000    0
Pamatkapitāla veidošana   21 000   24 000   20 000    0
Kapitālo izdevumu transferti   793 174    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   793 174    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   793 174    0    0    0

62.00.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) projektu un pasākumu 
īstenošana



297

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

     0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Izdevumi – kopā  2 405 516  1 545 250  1 277 185    0
Uzturēšanas izdevumi  1 591 342  1 521 250  1 257 185    0
Kārtējie izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Atlīdzība   957 740  1 010 120   840 796    0
Atalgojums   730 060   770 900   636 100    0
Preces un pakalpojumi   376 920   511 130   416 389    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   256 682    0    0    0
Kapitālie izdevumi   814 174   24 000   20 000    0
Pamatkapitāla veidošana   21 000   24 000   20 000    0
Kapitālo izdevumu transferti   793 174    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   793 174    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   793 174    0    0    0

62.08.00

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) avansa maksājumi un 
atmaksas finansējuma saņēmējiem 
(2014-2020)
     0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 049 856    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 049 856    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 049 856    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 049 856    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   256 682    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   256 682    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   256 682    0    0    0



298

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   256 682    0    0    0
Kapitālie izdevumi   793 174    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   793 174    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   793 174    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   793 174    0    0    0

62.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
apgūšanai (2014-2020)
     0101030300 Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF) 
2014. - 2020. gada programmēšanas 
periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 355 660  1 545 250  1 277 185    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 355 660  1 545 250  1 277 185    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 355 660  1 545 250  1 277 185    0
Izdevumi – kopā  1 355 660  1 545 250  1 277 185    0
Uzturēšanas izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Kārtējie izdevumi  1 334 660  1 521 250  1 257 185    0
Atlīdzība   957 740  1 010 120   840 796    0
Atalgojums   730 060   770 900   636 100    0
Preces un pakalpojumi   376 920   511 130   416 389    0
Kapitālie izdevumi   21 000   24 000   20 000    0
Pamatkapitāla veidošana   21 000   24 000   20 000    0

    0101040000 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)

Resursi izdevumu segšanai  38 758 630  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  38 758 630  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  38 758 630  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Izdevumi – kopā  38 758 630  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Uzturēšanas izdevumi  38 682 960  34 164 739  24 912 375  55 311 393
Kārtējie izdevumi  9 227 328  9 169 109  7 013 023  11 726 462
Atlīdzība  5 974 734  5 893 439  4 734 199  7 967 225
Atalgojums  4 794 210  4 721 802  3 783 787  6 018 411
Preces un pakalpojumi  3 252 594  3 275 670  2 278 824  3 759 237
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  23 042 545  22 735 201  16 004 586  40 202 395
Subsīdijas un dotācijas  20 389 525  20 352 181  14 661 716  40 050 516



299

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Sociālie pabalsti  2 653 020  2 383 020  1 342 870   151 879
Uzturēšanas izdevumu transferti  6 413 087  2 260 429  1 894 766  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  6 413 087  2 260 429  1 894 766  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 784 604  2 164 823  1 867 789  3 382 536
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   628 483   95 606   26 977    0
Kapitālie izdevumi   75 670   18 400   9 020    0
Pamatkapitāla veidošana   75 670   18 400   9 020    0

     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 435 226    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 435 226    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 435 226    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 435 226    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 435 226    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   902 349    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   902 349    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   532 877    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   532 877    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   532 877    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   902 349    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Izdevumi – kopā   902 349    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   902 349    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   902 349    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   902 349    0    0    0



300

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   902 349    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Izdevumi – kopā   902 349    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   902 349    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   902 349    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   902 349    0    0    0

63.06.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2007-2013)
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   902 349    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   902 349    0    0    0
Izdevumi – kopā   902 349    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   902 349    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   902 349    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   902 349    0    0    0

13. Finanšu ministrija
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   74 698    0    0    0
Izdevumi – kopā   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   74 698    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   74 698    0    0    0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   74 698    0    0    0



301

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   74 698    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   74 698    0    0    0

63.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
finansējumu (2007-2013)
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   74 698    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   74 698    0    0    0
Izdevumi – kopā   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 698    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   74 698    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   74 698    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 163 651    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 163 651    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   532 877    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   630 774    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 163 651    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 163 651    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 163 651    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   532 877    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   532 877    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   630 774    0    0    0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  1 163 651    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 163 651    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   532 877    0    0    0



302

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   630 774    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 163 651    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 163 651    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 163 651    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   532 877    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   532 877    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   630 774    0    0    0

63.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
finansējumu (2007-2013)
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   630 774    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   630 774    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   630 774    0    0    0
Izdevumi – kopā   630 774    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   630 774    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   630 774    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   630 774    0    0    0

63.07.00

Atmaksas un avansi pašvaldībām 
vai citiem struktūrfondu 
finansējuma saņēmējiem par 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu īstenošanu (2007-2013)
     0101040200 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2007. - 2013. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   532 877    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   532 877    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   532 877    0    0    0
Izdevumi – kopā   532 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   532 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   532 877    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   532 877    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   532 877    0    0    0



303

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  37 323 404  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  37 323 404  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  37 323 404  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Izdevumi – kopā  37 323 404  34 183 139  24 921 395  55 311 393
Uzturēšanas izdevumi  37 247 734  34 164 739  24 912 375  55 311 393
Kārtējie izdevumi  9 227 328  9 169 109  7 013 023  11 726 462
Atlīdzība  5 974 734  5 893 439  4 734 199  7 967 225
Atalgojums  4 794 210  4 721 802  3 783 787  6 018 411
Preces un pakalpojumi  3 252 594  3 275 670  2 278 824  3 759 237
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  22 140 196  22 735 201  16 004 586  40 202 395
Subsīdijas un dotācijas  19 487 176  20 352 181  14 661 716  40 050 516
Sociālie pabalsti  2 653 020  2 383 020  1 342 870   151 879
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 880 210  2 260 429  1 894 766  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  5 880 210  2 260 429  1 894 766  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  5 784 604  2 164 823  1 867 789  3 382 536
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   95 606   95 606   26 977    0
Kapitālie izdevumi   75 670   18 400   9 020    0
Pamatkapitāla veidošana   75 670   18 400   9 020    0

13. Finanšu ministrija
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   294 410   351 140   317 450    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Izdevumi – kopā   294 410   351 140   317 450    0
Uzturēšanas izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Kārtējie izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Atlīdzība   170 740   245 600   248 065    0
Atalgojums   128 500   185 020   187 015    0
Preces un pakalpojumi   116 220   100 040   66 365    0
Kapitālie izdevumi   7 450   5 500   3 020    0
Pamatkapitāla veidošana   7 450   5 500   3 020    0



304

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   294 410   351 140   317 450    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Izdevumi – kopā   294 410   351 140   317 450    0
Uzturēšanas izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Kārtējie izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Atlīdzība   170 740   245 600   248 065    0
Atalgojums   128 500   185 020   187 015    0
Preces un pakalpojumi   116 220   100 040   66 365    0
Kapitālie izdevumi   7 450   5 500   3 020    0
Pamatkapitāla veidošana   7 450   5 500   3 020    0

63.20.00
Tehniskā palīdzība Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) apgūšanai (2014-2020)
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai   294 410   351 140   317 450    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   294 410   351 140   317 450    0
Izdevumi – kopā   294 410   351 140   317 450    0
Uzturēšanas izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Kārtējie izdevumi   286 960   345 640   314 430    0
Atlīdzība   170 740   245 600   248 065    0
Atalgojums   128 500   185 020   187 015    0
Preces un pakalpojumi   116 220   100 040   66 365    0
Kapitālie izdevumi   7 450   5 500   3 020    0
Pamatkapitāla veidošana   7 450   5 500   3 020    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Izdevumi – kopā  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Uzturēšanas izdevumi  10 811 388  6 810 805  5 528 578    0
Kārtējie izdevumi  3 835 905  3 798 199  3 538 389    0
Atlīdzība  2 651 205  2 495 050  2 369 484    0
Atalgojums  2 147 714  2 018 786  1 917 145    0
Preces un pakalpojumi  1 184 700  1 303 149  1 168 905    0



305

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 017 000  2 737 000  1 716 365    0
Subsīdijas un dotācijas   968 500   958 500   536 895    0
Sociālie pabalsti  2 048 500  1 778 500  1 179 470    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 862 877   180 000   246 847    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   95 606   95 606   26 977    0
Kapitālie izdevumi   6 700    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   6 700    0    0    0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Izdevumi – kopā  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Uzturēšanas izdevumi  10 811 388  6 810 805  5 528 578    0
Kārtējie izdevumi  3 835 905  3 798 199  3 538 389    0
Atlīdzība  2 651 205  2 495 050  2 369 484    0
Atalgojums  2 147 714  2 018 786  1 917 145    0
Preces un pakalpojumi  1 184 700  1 303 149  1 168 905    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 017 000  2 737 000  1 716 365    0
Subsīdijas un dotācijas   968 500   958 500   536 895    0
Sociālie pabalsti  2 048 500  1 778 500  1 179 470    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 862 877   180 000   246 847    0



306

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   95 606   95 606   26 977    0
Kapitālie izdevumi   6 700    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   6 700    0    0    0

63.08.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti 
(2014-2020)
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Izdevumi – kopā  10 818 088  6 810 805  5 528 578    0
Uzturēšanas izdevumi  10 811 388  6 810 805  5 528 578    0
Kārtējie izdevumi  3 835 905  3 798 199  3 538 389    0
Atlīdzība  2 651 205  2 495 050  2 369 484    0
Atalgojums  2 147 714  2 018 786  1 917 145    0
Preces un pakalpojumi  1 184 700  1 303 149  1 168 905    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 017 000  2 737 000  1 716 365    0
Subsīdijas un dotācijas   968 500   958 500   536 895    0
Sociālie pabalsti  2 048 500  1 778 500  1 179 470    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 958 483   275 606   273 824    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 862 877   180 000   246 847    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   95 606   95 606   26 977    0
Kapitālie izdevumi   6 700    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   6 700    0    0    0

18. Labklājības ministrija
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 

programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393



307

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Uzturēšanas izdevumi  26 149 386  27 008 294  19 069 367  55 311 393
Kārtējie izdevumi  5 104 463  5 025 270  3 160 204  11 726 462
Atlīdzība  3 152 789  3 152 789  2 116 650  7 967 225
Atalgojums  2 517 996  2 517 996  1 679 627  6 018 411
Preces un pakalpojumi  1 951 674  1 872 481  1 043 554  3 759 237
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  19 123 196  19 998 201  14 288 221  40 202 395
Subsīdijas un dotācijas  18 518 676  19 393 681  14 124 821  40 050 516
Sociālie pabalsti   604 520   604 520   163 400   151 879
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Kapitālie izdevumi   61 520   12 900   6 000    0
Pamatkapitāla veidošana   61 520   12 900   6 000    0

63.00.00
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Izdevumi – kopā  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Uzturēšanas izdevumi  26 149 386  27 008 294  19 069 367  55 311 393
Kārtējie izdevumi  5 104 463  5 025 270  3 160 204  11 726 462
Atlīdzība  3 152 789  3 152 789  2 116 650  7 967 225
Atalgojums  2 517 996  2 517 996  1 679 627  6 018 411
Preces un pakalpojumi  1 951 674  1 872 481  1 043 554  3 759 237
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  19 123 196  19 998 201  14 288 221  40 202 395
Subsīdijas un dotācijas  18 518 676  19 393 681  14 124 821  40 050 516
Sociālie pabalsti   604 520   604 520   163 400   151 879
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Kapitālie izdevumi   61 520   12 900   6 000    0



308

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   61 520   12 900   6 000    0

63.07.00

Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
īstenotie projekti labklājības nozarē 
(2014-2020)
     0101040300 Eiropas Sociālais 
fonds (ESF)  2014. - 2020. gada 
programmēšanas periodam
Resursi izdevumu segšanai  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Izdevumi – kopā  26 210 906  27 021 194  19 075 367  55 311 393
Uzturēšanas izdevumi  26 149 386  27 008 294  19 069 367  55 311 393
Kārtējie izdevumi  5 104 463  5 025 270  3 160 204  11 726 462
Atlīdzība  3 152 789  3 152 789  2 116 650  7 967 225
Atalgojums  2 517 996  2 517 996  1 679 627  6 018 411
Preces un pakalpojumi  1 951 674  1 872 481  1 043 554  3 759 237
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  19 123 196  19 998 201  14 288 221  40 202 395
Subsīdijas un dotācijas  18 518 676  19 393 681  14 124 821  40 050 516
Sociālie pabalsti   604 520   604 520   163 400   151 879
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 921 727  1 984 823  1 620 942  3 382 536
Kapitālie izdevumi   61 520   12 900   6 000    0
Pamatkapitāla veidošana   61 520   12 900   6 000    0

    0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 

(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Izdevumi – kopā  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumi  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas un dotācijas  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   484 577    0    0    0



309

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   259 800    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   224 777    0    0    0

16. Zemkopības ministrija
     0101050000 Eiropas 

Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)

Resursi izdevumu segšanai  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Izdevumi – kopā  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumi  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas un dotācijas  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   259 800    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   224 777    0    0    0

64.00.00

Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Izdevumi – kopā  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumi  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas un dotācijas  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0



310

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   259 800    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   224 777    0    0    0

64.08.00

Izdevumi Eiropas Lauksaimniecības 
garantiju fonda (ELGF) projektu un 
pasākumu īstenošanai (2014-2020)
     0101050000 Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fonds 
(ELGF)
Resursi izdevumu segšanai  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Izdevumi – kopā  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumi  262 725 737  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Subsīdijas un dotācijas  262 241 160  244 456 876  266 802 881    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   484 577    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   259 800    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   224 777    0    0    0

    0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 

attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Izdevumi – kopā  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Uzturēšanas izdevumi  171 357 069  93 341 181  91 075 346    0



311

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi  7 674 639  7 100 115  6 795 539    0
Atlīdzība  6 002 421  5 652 350  5 347 774    0
Atalgojums  4 740 007  4 469 179  4 230 379    0
Preces un pakalpojumi  1 672 218  1 447 765  1 447 765    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Subsīdijas un dotācijas  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   239 747   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   239 747   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    430    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   239 317   232 777   232 777    0
Kapitālie izdevumi   730 114   730 114   730 114    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114   730 114    0

16. Zemkopības ministrija
     0101060000 Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)

Resursi izdevumu segšanai  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  13 775 637    0    0    0
Izdevumi – kopā  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Uzturēšanas izdevumi  184 402 592  93 341 181  91 075 346    0
Kārtējie izdevumi  7 674 639  7 100 115  6 795 539    0
Atlīdzība  6 002 421  5 652 350  5 347 774    0
Atalgojums  4 740 007  4 469 179  4 230 379    0
Preces un pakalpojumi  1 672 218  1 447 765  1 447 765    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Subsīdijas un dotācijas  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  13 285 270   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   239 747   232 777   232 777    0



312

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    430    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   239 317   232 777   232 777    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  13 045 523    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 460 228   730 114   730 114    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114   730 114    0
Kapitālo izdevumu transferti   730 114    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   730 114    0    0    0

65.00.00

Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu 
un pasākumu īstenošana
     0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  172 087 183  94 071 295  91 805 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  13 775 637    0    0    0
Izdevumi – kopā  185 862 820  94 071 295  91 805 460    0
Uzturēšanas izdevumi  184 402 592  93 341 181  91 075 346    0
Kārtējie izdevumi  7 674 639  7 100 115  6 795 539    0
Atlīdzība  6 002 421  5 652 350  5 347 774    0
Atalgojums  4 740 007  4 469 179  4 230 379    0
Preces un pakalpojumi  1 672 218  1 447 765  1 447 765    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Subsīdijas un dotācijas  163 442 683  86 008 289  84 047 030    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  13 285 270   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   239 747   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    430    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   239 317   232 777   232 777    0



313

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  13 045 523    0    0    0
Kapitālie izdevumi  1 460 228   730 114   730 114    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114   730 114    0
Kapitālo izdevumu transferti   730 114    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   730 114    0    0    0

65.08.00

Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) projektu 
un pasākumu īstenošanai 
(2014-2020)
     0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  158 006 970  80 500 000  78 500 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  158 006 970  80 500 000  78 500 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  158 006 970  80 500 000  78 500 000    0
Izdevumi – kopā  158 006 970  80 500 000  78 500 000    0
Uzturēšanas izdevumi  158 006 970  80 500 000  78 500 000    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  158 000 000  80 500 000  78 500 000    0
Subsīdijas un dotācijas  158 000 000  80 500 000  78 500 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   6 970    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   6 970    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)    430    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   6 540    0    0    0

65.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) apgūšanai 
(2014-2020)
     0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  14 080 213  13 571 295  13 305 460    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 080 213  13 571 295  13 305 460    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  14 080 213  13 571 295  13 305 460    0
Izdevumi – kopā  14 080 213  13 571 295  13 305 460    0
Uzturēšanas izdevumi  13 350 099  12 841 181  12 575 346    0
Kārtējie izdevumi  7 674 639  7 100 115  6 795 539    0
Atlīdzība  6 002 421  5 652 350  5 347 774    0



314

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums  4 740 007  4 469 179  4 230 379    0
Preces un pakalpojumi  1 672 218  1 447 765  1 447 765    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 442 683  5 508 289  5 547 030    0
Subsīdijas un dotācijas  5 442 683  5 508 289  5 547 030    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   232 777   232 777   232 777    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   232 777   232 777   232 777    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   232 777   232 777   232 777    0
Kapitālie izdevumi   730 114   730 114   730 114    0
Pamatkapitāla veidošana   730 114   730 114   730 114    0

65.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansējumu (2014-2020)
     0101060000 Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai (ELFLA)
Resursi izdevumu segšanai  13 775 637    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 775 637    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  13 775 637    0    0    0
Izdevumi – kopā  13 775 637    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  13 045 523    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  13 045 523    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  13 045 523    0    0    0
Kapitālie izdevumi   730 114    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   730 114    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   730 114    0    0    0

    0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)

Resursi izdevumu segšanai  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Izdevumi – kopā  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Uzturēšanas izdevumi  12 271 335  4 032 000  3 958 740    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623  1 127 623    0
Atlīdzība   650 619   650 619   650 619    0
Atalgojums   521 961   521 961   521 961    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004   477 004    0



315

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Subsīdijas un dotācijas  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   661 000   661 000   661 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Kapitālie izdevumi   101 024   101 024   101 024    0
Pamatkapitāla veidošana   101 024   101 024   101 024    0

16. Zemkopības ministrija
     0101070000 Eiropas 

Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 275 085    0    0    0
Izdevumi – kopā  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Uzturēšanas izdevumi  14 030 396  4 032 000  3 958 740    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623  1 127 623    0
Atlīdzība   650 619   650 619   650 619    0
Atalgojums   521 961   521 961   521 961    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004   477 004    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Subsīdijas un dotācijas  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 420 061   661 000   661 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 759 061    0    0    0
Kapitālie izdevumi   617 048   101 024   101 024    0
Pamatkapitāla veidošana   101 024   101 024   101 024    0
Kapitālo izdevumu transferti   516 024    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   516 024    0    0    0



316

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

66.00.00

Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) un Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 372 359  4 133 024  4 059 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 275 085    0    0    0
Izdevumi – kopā  14 647 444  4 133 024  4 059 764    0
Uzturēšanas izdevumi  14 030 396  4 032 000  3 958 740    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623  1 127 623    0
Atlīdzība   650 619   650 619   650 619    0
Atalgojums   521 961   521 961   521 961    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004   477 004    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Subsīdijas un dotācijas  10 482 712  2 243 377  2 170 117    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 420 061   661 000   661 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   661 000   661 000   661 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 759 061    0    0    0
Kapitālie izdevumi   617 048   101 024   101 024    0
Pamatkapitāla veidošana   101 024   101 024   101 024    0
Kapitālo izdevumu transferti   516 024    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   516 024    0    0    0

66.06.00

Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Zivsaimniecības fonda 
(EZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2007-2013)
     0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  7 471 274    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 471 274    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 471 274    0    0    0
Izdevumi – kopā  7 471 274    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  7 471 274    0    0    0



317

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 471 274    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  7 471 274    0    0    0

66.08.00

Maksājumu iestādes izdevumi 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) projektu un pasākumu 
īstenošanai (2014-2020)
     0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  3 041 000  2 271 000  2 271 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 041 000  2 271 000  2 271 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 041 000  2 271 000  2 271 000    0
Izdevumi – kopā  3 041 000  2 271 000  2 271 000    0
Uzturēšanas izdevumi  3 041 000  2 271 000  2 271 000    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 470 000  1 700 000  1 700 000    0
Subsīdijas un dotācijas  2 470 000  1 700 000  1 700 000    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   571 000   571 000   571 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   571 000   571 000   571 000    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   571 000   571 000   571 000    0

66.20.00

Tehniskā palīdzība Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
apgūšanai (2014-2020)
     0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  1 860 085  1 862 024  1 788 764    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 860 085  1 862 024  1 788 764    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 860 085  1 862 024  1 788 764    0
Izdevumi – kopā  1 860 085  1 862 024  1 788 764    0
Uzturēšanas izdevumi  1 759 061  1 761 000  1 687 740    0
Kārtējie izdevumi  1 127 623  1 127 623  1 127 623    0
Atlīdzība   650 619   650 619   650 619    0
Atalgojums   521 961   521 961   521 961    0
Preces un pakalpojumi   477 004   477 004   477 004    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   541 438   543 377   470 117    0
Subsīdijas un dotācijas   541 438   543 377   470 117    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   90 000   90 000   90 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   90 000   90 000   90 000    0



318

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   90 000   90 000   90 000    0
Kapitālie izdevumi   101 024   101 024   101 024    0
Pamatkapitāla veidošana   101 024   101 024   101 024    0

66.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda (EJZF) finansējumu 
(2014-2020)
     0101070000 Eiropas 
Zivsaimniecības fonds (EZF) un 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF)
Resursi izdevumu segšanai  2 275 085    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 275 085    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  2 275 085    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 275 085    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 759 061    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 759 061    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 759 061    0    0    0
Kapitālie izdevumi   516 024    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   516 024    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   516 024    0    0    0

     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai  8 965 646  2 473 037  1 645 312  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 287 380   402 889   350 951   260 951
Transferti    0   99 511    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   99 511    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 678 266  1 970 637  1 294 361  1 204 361



319

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 678 266  1 970 637  1 294 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  8 977 836  2 481 371  1 653 646  1 473 646
Uzturēšanas izdevumi  4 693 127  2 477 909  1 650 184  1 473 646
Kārtējie izdevumi  1 550 886  1 650 184  1 650 184  1 473 646
Atlīdzība   988 122   938 115   938 115   836 797
Atalgojums   746 111   715 534   715 534   634 862
Preces un pakalpojumi   562 764   712 069   712 069   636 849
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   371 318   117 831    0    0
Subsīdijas un dotācijas   371 318   117 831    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Starptautiskā sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   29 126    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   29 126    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   29 126    0    0    0
Kapitālie izdevumi  4 284 709   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana  4 284 709   3 462   3 462    0
Finansiālā bilance -  12 190 -  8 334 -  8 334 -  8 334
Finansēšana   12 190   8 334   8 334   8 334
Naudas līdzekļi   12 190   8 334   8 334   8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   12 190   8 334   8 334   8 334

08. Sabiedrības integrācijas fonds
     0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   39 519    0    0    0
Izdevumi – kopā   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   39 519    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   39 519    0    0    0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   39 519    0    0    0



320

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   39 519    0    0    0
Izdevumi – kopā   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   39 519    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   39 519    0    0    0

67.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 
finansējumu
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   39 519    0    0    0
Izdevumi – kopā   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   39 519    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   39 519    0    0    0

Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. 
Viena Latvija II

JUST/ 
2013/
PROG/ 
AG/ 
4978/
AD

Resursi izdevumu segšanai   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   39 519    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   39 519    0    0    0
Izdevumi – kopā   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 519    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   39 519    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   39 519    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 551 133  1 465 312  1 516 676  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   60 161   260 951   312 315   260 951
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 364    0   51 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361



321

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  1 563 323  1 473 646  1 525 010  1 473 646
Uzturēšanas izdevumi  1 563 323  1 473 646  1 525 010  1 473 646
Kārtējie izdevumi  1 226 959  1 473 646  1 473 646  1 473 646
Atlīdzība   838 197   836 797   836 797   836 797
Atalgojums   635 994   634 862   634 862   634 862
Preces un pakalpojumi   388 762   636 849   636 849   636 849
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   285 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   285 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 364    0   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 364    0   51 364    0
Finansiālā bilance -  12 190 -  8 334 -  8 334 -  8 334
Finansēšana   12 190   8 334   8 334   8 334
Naudas līdzekļi   12 190   8 334   8 334   8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   12 190   8 334   8 334   8 334

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 551 133  1 465 312  1 516 676  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   60 161   260 951   312 315   260 951
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 364    0   51 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  1 563 323  1 473 646  1 525 010  1 473 646
Uzturēšanas izdevumi  1 563 323  1 473 646  1 525 010  1 473 646
Kārtējie izdevumi  1 226 959  1 473 646  1 473 646  1 473 646
Atlīdzība   838 197   836 797   836 797   836 797
Atalgojums   635 994   634 862   634 862   634 862
Preces un pakalpojumi   388 762   636 849   636 849   636 849
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   285 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   285 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 364    0   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 364    0   51 364    0
Finansiālā bilance -  12 190 -  8 334 -  8 334 -  8 334
Finansēšana   12 190   8 334   8 334   8 334
Naudas līdzekļi   12 190   8 334   8 334   8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   12 190   8 334   8 334   8 334



322

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

67.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Kopienas iniciatīvu 
finansējumu (2007-2013)
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   51 364    0   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 364    0   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 364    0   51 364    0
Izdevumi – kopā   51 364    0   51 364    0
Uzturēšanas izdevumi   51 364    0   51 364    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 364    0   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 364    0   51 364    0

Eiropas izcilākie tūristu galamērķi 
(EDEN)

SI2. 
ACGR 
ACE 
03710 
7300

Resursi izdevumu segšanai   51 364    0   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 364    0   51 364    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 364    0   51 364    0
Izdevumi – kopā   51 364    0   51 364    0
Uzturēšanas izdevumi   51 364    0   51 364    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 364    0   51 364    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 364    0   51 364    0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projekti
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  1 499 769  1 465 312  1 465 312  1 465 312
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 797   260 951   260 951   260 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 490 972  1 204 361  1 204 361  1 204 361
Izdevumi – kopā  1 511 959  1 473 646  1 473 646  1 473 646
Uzturēšanas izdevumi  1 511 959  1 473 646  1 473 646  1 473 646
Kārtējie izdevumi  1 226 959  1 473 646  1 473 646  1 473 646
Atlīdzība   838 197   836 797   836 797   836 797
Atalgojums   635 994   634 862   634 862   634 862
Preces un pakalpojumi   388 762   636 849   636 849   636 849
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   285 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   285 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  12 190 -  8 334 -  8 334 -  8 334
Finansēšana   12 190   8 334   8 334   8 334
Naudas līdzekļi   12 190   8 334   8 334   8 334



323

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   12 190   8 334   8 334   8 334
Statistiskās informācijas 
sagatavošana jauno Eiropas 
Savienības iniciatīvu veidošanai

CEKI/
EM/001

Resursi izdevumu segšanai   708 485   708 485   708 485   708 485
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   708 485   708 485   708 485   708 485
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   708 485   708 485   708 485   708 485
Izdevumi – kopā   708 485   708 485   708 485   708 485
Uzturēšanas izdevumi   708 485   708 485   708 485   708 485
Kārtējie izdevumi   708 485   708 485   708 485   708 485
Atlīdzība   621 234   621 234   621 234   621 234
Atalgojums   465 925   465 925   465 925   465 925
Preces un pakalpojumi   87 251   87 251   87 251   87 251
Konkurētspējas un inovāciju 
programmas projekts “Eiropas 
Biznesa atbalsta tīkls”

CEKI/
EM/002

Resursi izdevumu segšanai   284 574   545 525   545 525   545 525
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   260 951   260 951   260 951
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   284 574   284 574   284 574   284 574
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   284 574   284 574   284 574   284 574
Izdevumi – kopā   284 574   545 525   545 525   545 525
Uzturēšanas izdevumi   284 574   545 525   545 525   545 525
Kārtējie izdevumi   284 574   545 525   545 525   545 525
Atlīdzība   104 201   104 201   104 201   104 201
Atalgojums   81 070   81 070   81 070   81 070
Preces un pakalpojumi   180 373   441 324   441 324   441 324
Eiropas Patērētāju informēšanas 
centra darbība

CEKI/
EM/003

Resursi izdevumu segšanai   142 816   142 816   142 816   142 816
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   142 816   142 816   142 816   142 816
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   142 816   142 816   142 816   142 816
Izdevumi – kopā   142 816   142 816   142 816   142 816
Uzturēšanas izdevumi   142 816   142 816   142 816   142 816
Kārtējie izdevumi   142 816   142 816   142 816   142 816
Atlīdzība   92 162   92 162   92 162   92 162
Atalgojums   72 467   72 467   72 467   72 467
Preces un pakalpojumi   50 654   50 654   50 654   50 654

Projekts “Inteliģenta enerģija 
Eiropai”

IEE/
CA/08/ 
001/
SI2. 
503473

Izdevumi – kopā   6 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   6 500    0    0    0
Kārtējie izdevumi   6 500    0    0    0



324

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi   6 500    0    0    0
Finansiālā bilance -  6 500    0    0    0
Finansēšana   6 500    0    0    0
Naudas līdzekļi   6 500    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   6 500    0    0    0

Eiropas izcilākie tūristu galamērķi 
(EDEN)

SI2. 
ACGR 
ACE 
03710 
7300

Resursi izdevumu segšanai   68 486   68 486   68 486   68 486
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   68 486   68 486   68 486   68 486
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   68 486   68 486   68 486   68 486
Izdevumi – kopā   68 486   68 486   68 486   68 486
Uzturēšanas izdevumi   68 486   68 486   68 486   68 486
Kārtējie izdevumi   68 486   68 486   68 486   68 486
Atlīdzība   19 200   19 200   19 200   19 200
Atalgojums   15 400   15 400   15 400   15 400
Preces un pakalpojumi   49 286   49 286   49 286   49 286

Saskaņotā darbība atjaunojamo 
resursu direktīvas ieviešanai

IEE/
CA/10/ 
001/
SI2. 
568776

Izdevumi – kopā   5 690   8 334   8 334   8 334
Uzturēšanas izdevumi   5 690   8 334   8 334   8 334
Kārtējie izdevumi   5 690   8 334   8 334   8 334
Preces un pakalpojumi   5 690   8 334   8 334   8 334
Finansiālā bilance -  5 690 -  8 334 -  8 334 -  8 334
Finansēšana   5 690   8 334   8 334   8 334
Naudas līdzekļi   5 690   8 334   8 334   8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   5 690   8 334   8 334   8 334

Kopīgas darbības mērinstrumentu 
tirgus uzraudzībā – MarketSurv 
MID

632661 
Market 
Surv 
MID

Resursi izdevumu segšanai   10 408    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 797    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 611    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 611    0    0    0
Izdevumi – kopā   10 408    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   10 408    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 408    0    0    0
Atlīdzība   1 400    0    0    0
Atalgojums   1 132    0    0    0



325

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi   9 008    0    0    0
2016. gada lauku saimniecību 
struktūras apsekojums

CEKI/
EM/009

Resursi izdevumu segšanai   285 000    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   285 000    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   285 000    0    0    0
Izdevumi – kopā   285 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   285 000    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   285 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   285 000    0    0    0

14. Iekšlietu ministrija
     0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  8 166 995   801 898    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 185 145   125 622    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   996 562   73 684    0   450 390
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 981 850   676 276    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 981 850   676 276    0    0
Izdevumi – kopā  8 166 995   801 898    0   450 390
Uzturēšanas izdevumi  3 151 408   801 898    0   450 390
Kārtējie izdevumi   147 389    0    0    0
Atlīdzība   49 538    0    0    0
Atalgojums   30 376    0    0    0
Preces un pakalpojumi   97 851    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   18 320    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   18 320    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Starptautiskā sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   262 222   73 684    0   450 390
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   262 222   73 684    0   450 390
Kapitālie izdevumi  5 015 587    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  4 281 247    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   734 340    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   734 340    0    0    0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  8 166 995   801 898    0   450 390



326

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  6 185 145   125 622    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   996 562   73 684    0   450 390
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 981 850   676 276    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 981 850   676 276    0    0
Izdevumi – kopā  8 166 995   801 898    0   450 390
Uzturēšanas izdevumi  3 151 408   801 898    0   450 390
Kārtējie izdevumi   147 389    0    0    0
Atlīdzība   49 538    0    0    0
Atalgojums   30 376    0    0    0
Preces un pakalpojumi   97 851    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   18 320    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   18 320    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Starptautiskā sadarbība  2 741 797   709 894    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   262 222   73 684    0   450 390
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   262 222   73 684    0   450 390
Kapitālie izdevumi  5 015 587    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  4 281 247    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   734 340    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   734 340    0    0    0

67.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 
finansējumu
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   996 562   73 684    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   996 562   73 684    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   996 562   73 684    0   450 390
Izdevumi – kopā   996 562   73 684    0   450 390
Uzturēšanas izdevumi   262 222   73 684    0   450 390
Uzturēšanas izdevumu transferti   262 222   73 684    0   450 390
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   262 222   73 684    0   450 390
Kapitālie izdevumi   734 340    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   734 340    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   734 340    0    0    0
Drošības kompass - efektīvi 
risinājumi cilvēku tirdzniecības 
novēršanai

CEKI/
IEM/ 
035

Resursi izdevumu segšanai    322    0    0    0



327

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    322    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    322    0    0    0
Izdevumi – kopā    322    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi    322    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    322    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    322    0    0    0
Mazāk smagu noziegumu 
izmeklēšanas vienkāršošana ar 
mērķi sabalansēt nozieguma 
sabiedrisko bīstamību, ar to radīto 
kaitējumu un izmeklēšanā izlietoto 
resursu daudzumu

CEKI/
IEM/ 
041

Resursi izdevumu segšanai   46 637    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   46 637    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   46 637    0    0    0
Izdevumi – kopā   46 637    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 637    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   46 637    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   46 637    0    0    0
Latvijas Republikas, Lietuvas 
Republikas un Igaunijas Republikas 
imigrācijas sakaru virsnieka punkta 
turpmākā attīstība Gruzijā un 
Baltkrievijā

CEKI/
IEM/ 
043

Resursi izdevumu segšanai   79 574    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   79 574    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   79 574    0    0    0
Izdevumi – kopā   79 574    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   79 574    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   79 574    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   79 574    0    0    0

Pasažieru datu reģistra (PDR) 
sistēmas izveide Latvijā

CEKI/
IEM/ 
046

Resursi izdevumu segšanai   734 340    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   734 340    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   734 340    0    0    0
Izdevumi – kopā   734 340    0    0    0
Kapitālie izdevumi   734 340    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   734 340    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   734 340    0    0    0



328

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Baltijas valstu informācijas 
apmaiņas pārnesums (BSIEG)

CEKI/
IEM/ 
047

Resursi izdevumu segšanai   135 689    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   135 689    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   135 689    0    0    0
Izdevumi – kopā   135 689    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   135 689    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   135 689    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   135 689    0    0    0
Novēršot cilvēku tirdzniecību un 
fiktīvās laulības: daudznozaru 
risinājums

CEKI/
IEM/ 
051

Resursi izdevumu segšanai    0   63 035    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   63 035    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   63 035    0    0
Izdevumi – kopā    0   63 035    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   63 035    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   63 035    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   63 035    0    0
Riska pārvaldības spējas, kas 
balstītas uz trūkumu identificēšanu 
Baltijas jūras reģionā

CEKI/
IEM/ 
052

Resursi izdevumu segšanai    0   10 649    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   10 649    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   10 649    0    0
Izdevumi – kopā    0   10 649    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   10 649    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   10 649    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   10 649    0    0

Robežu pārvaldības Centrālāzijā 
9. posms (BOMCA 9)

CEKI/
IEM/ 
053

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0    0   450 390
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0    0   450 390
Izdevumi – kopā    0    0    0   450 390
Uzturēšanas izdevumi    0    0    0   450 390
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0    0   450 390
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0    0   450 390



329

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

67.06.00

Pamatprogrammas “Drošība un 
brīvību garantēšana” projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  3 738 562   51 938    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 008 658   51 938    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 729 904    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 729 904    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 738 562   51 938    0    0
Uzturēšanas izdevumi   62 672   51 938    0    0
Kārtējie izdevumi   62 672    0    0    0
Atlīdzība   20 963    0    0    0
Atalgojums   16 961    0    0    0
Preces un pakalpojumi   41 709    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   18 320    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   18 320    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība    0   33 618    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   33 618    0    0
Kapitālie izdevumi  3 675 890    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 675 890    0    0    0

Pasažieru datu reģistra (PDR) 
sistēmas izveide Latvijā

CEKI/
IEM/ 
046

Resursi izdevumu segšanai  3 688 910    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 007 697    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 681 213    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 681 213    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 688 910    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   13 920    0    0    0
Kārtējie izdevumi   13 920    0    0    0
Preces un pakalpojumi   13 920    0    0    0
Kapitālie izdevumi  3 674 990    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 674 990    0    0    0
Stratēģiskas pieejas izstrāde un 
ieviešana policijas starptautiskajai 
sadarbībai un ES acquis ieviešanai 
reģionālajā līmenī Igaunijā, Latvijā, 
Lietuvā, Somijā un Zviedrijā

CEKI/
IEM/ 
049

Resursi izdevumu segšanai    961    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    961    0    0    0
Izdevumi – kopā    961    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi    961    0    0    0
Kārtējie izdevumi    961    0    0    0



330

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība    961    0    0    0
Atalgojums    777    0    0    0
Novēršot cilvēku tirdzniecību un 
fiktīvās laulības: daudznozaru 
risinājums

CEKI/
IEM/ 
051

Resursi izdevumu segšanai   48 691   51 938    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   51 938    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   48 691    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   48 691    0    0    0
Izdevumi – kopā   48 691   51 938    0    0
Uzturēšanas izdevumi   47 791   51 938    0    0
Kārtējie izdevumi   47 791    0    0    0
Atlīdzība   20 002    0    0    0
Atalgojums   16 184    0    0    0
Preces un pakalpojumi   27 789    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   18 320    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   18 320    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība    0   33 618    0    0
Starptautiskā sadarbība    0   33 618    0    0
Kapitālie izdevumi    900    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana    900    0    0    0

67.09.00

Solidaritātes un migrācijas plūsmu 
pārvaldīšanas pamatprogrammas 
Eiropas Ārējo robežu fonda - 
Kopienas darbības projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   746 100    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   508 353    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   237 747    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   237 747    0    0    0
Izdevumi – kopā   746 100    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   143 065    0    0    0
Kārtējie izdevumi   72 840    0    0    0
Atlīdzība   23 403    0    0    0
Atalgojums   9 230    0    0    0
Preces un pakalpojumi   49 437    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   70 225    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   70 225    0    0    0
Kapitālie izdevumi   603 035    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   603 035    0    0    0



331

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Latvijas Republikas, Lietuvas 
Republikas un Igaunijas Republikas 
imigrācijas sakaru virsnieka punkta 
darbības nodrošināšana Krievijas 
Federācijā

CEKI/
IEM/ 
042

Resursi izdevumu segšanai   39 636    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 639    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   4 997    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   4 997    0    0    0
Izdevumi – kopā   39 636    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   39 636    0    0    0
Kārtējie izdevumi   39 636    0    0    0
Atlīdzība   14 353    0    0    0
Atalgojums   1 907    0    0    0
Preces un pakalpojumi   25 283    0    0    0
Latvijas Republikas, Lietuvas 
Republikas un Igaunijas Republikas 
imigrācijas sakaru virsnieka punkta 
turpmākā attīstība Gruzijā un 
Baltkrievijā

CEKI/
IEM/ 
043

Resursi izdevumu segšanai   8 302    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 302    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 302    0    0    0
Izdevumi – kopā   8 302    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   8 302    0    0    0
Kārtējie izdevumi   8 302    0    0    0
Preces un pakalpojumi   8 302    0    0    0

Baltijas valstu informācijas 
apmaiņas pārnesums (BSIEG)

CEKI/
IEM/ 
047

Resursi izdevumu segšanai   698 162    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   473 714    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   224 448    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   224 448    0    0    0
Izdevumi – kopā   698 162    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   95 127    0    0    0
Kārtējie izdevumi   24 902    0    0    0
Atlīdzība   9 050    0    0    0
Atalgojums   7 323    0    0    0
Preces un pakalpojumi   15 852    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   70 225    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   70 225    0    0    0
Kapitālie izdevumi   603 035    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   603 035    0    0    0



332

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

67.12.00

Civilās aizsardzības mehānisma 
finanšu instrumenta projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   14 199    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   14 199    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   14 199    0    0    0
Izdevumi – kopā   14 199    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   11 877    0    0    0
Atlīdzība   5 172    0    0    0
Atalgojums   4 185    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 705    0    0    0
Kapitālie izdevumi   2 322    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   2 322    0    0    0
Riska pārvaldības spējas, kas 
balstītas uz trūkumu identificēšanu 
Baltijas jūras reģionā

CEKI/
IEM/ 
052

Resursi izdevumu segšanai   14 199    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   14 199    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   14 199    0    0    0
Izdevumi – kopā   14 199    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   11 877    0    0    0
Atlīdzība   5 172    0    0    0
Atalgojums   4 185    0    0    0
Preces un pakalpojumi   6 705    0    0    0
Kapitālie izdevumi   2 322    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   2 322    0    0    0

67.13.00

Eiropas Savienības robežu 
pārvaldības programmas 
Centrālāzijā projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai  2 671 572   676 276    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 671 572    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   676 276    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   676 276    0    0
Izdevumi – kopā  2 671 572   676 276    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 671 572   676 276    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  2 671 572   676 276    0    0
Starptautiskā sadarbība  2 671 572   676 276    0    0



333

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Robežu pārvaldības Centrālāzijā 
9. posms (BOMCA 9)

CEKI/
IEM/ 
053

Resursi izdevumu segšanai  2 671 572   676 276    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 671 572    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   676 276    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   676 276    0    0
Izdevumi – kopā  2 671 572   676 276    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 671 572   676 276    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  2 671 572   676 276    0    0
Starptautiskā sadarbība  2 671 572   676 276    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas

Resursi izdevumu segšanai   29 126   99 511    0    0
Transferti    0   99 511    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   99 511    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Izdevumi – kopā   29 126   99 511    0    0
Uzturēšanas izdevumi   29 126   99 511    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   99 511    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   99 511    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   29 126    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   29 126    0    0    0



334

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   29 126    0    0    0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   29 126   99 511    0    0
Transferti    0   99 511    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   99 511    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Izdevumi – kopā   29 126   99 511    0    0
Uzturēšanas izdevumi   29 126   99 511    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   99 511    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   99 511    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   29 126    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   29 126    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   29 126    0    0    0

67.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu finansējumu
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai    0   99 511    0    0
Transferti    0   99 511    0    0



335

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   99 511    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   99 511    0    0
Izdevumi – kopā    0   99 511    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   99 511    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   99 511    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   99 511    0    0
Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana siltumapgādē un 
dzesēšanā - stratēģiskas pieejas 
attīstība (RES H/C SPREAD)

IEE/ 
13/599/ 
SI2. 
675533

Resursi izdevumu segšanai    0   5 385    0    0
Transferti    0   5 385    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   5 385    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   5 385    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   5 385    0    0
Izdevumi – kopā    0   5 385    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   5 385    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   5 385    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   5 385    0    0



336

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Profesionālās pilnveides izglītības 
programmu izstrāde energoefektīvu 
ēku būvniecības prasmju pilnveidei 
Latvijā (BUILD UP Skills FORCE)

IEE/12/
BWI/ 
337/
S12. 
659667

Resursi izdevumu segšanai    0   94 126    0    0
Transferti    0   94 126    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   94 126    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   94 126    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   94 126    0    0
Izdevumi – kopā    0   94 126    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   94 126    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   94 126    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   94 126    0    0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   29 126    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   29 126    0    0    0
Izdevumi – kopā   29 126    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   29 126    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   29 126    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   29 126    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   29 126    0    0    0
Atjaunojamo energoresursu 
izmantošana siltumapgādē un 
dzesēšanā - stratēģiskas pieejas 
attīstība (RES H/C SPREAD)

IEE/ 
13/599/ 
SI2. 
675533

Resursi izdevumu segšanai   1 394    0    0    0



337

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 394    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 394    0    0    0
Izdevumi – kopā   1 394    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   1 394    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   1 394    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   1 394    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   1 394    0    0    0

Profesionālās pilnveides izglītības 
programmu izstrāde energoefektīvu 
ēku būvniecības prasmju pilnveidei 
Latvijā (BUILD UP Skills FORCE)

IEE/12/
BWI/ 
337/
S12. 
659667

Resursi izdevumu segšanai   27 732    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   27 732    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   27 732    0    0    0
Izdevumi – kopā   27 732    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   27 732    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   27 732    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   27 732    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   27 732    0    0    0

22. Kultūras ministrija
     0101080300 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   266 318   180 000   180 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Izdevumi – kopā   266 318   180 000   180 000    0
Uzturēšanas izdevumi   262 856   176 538   176 538    0
Kārtējie izdevumi   176 538   176 538   176 538    0
Atlīdzība   100 387   101 318   101 318    0
Atalgojums   79 741   80 672   80 672    0
Preces un pakalpojumi   76 151   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 318    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   86 318    0    0    0



338

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi   3 462   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   3 462   3 462   3 462    0

67.00.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   266 318   180 000   180 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Izdevumi – kopā   266 318   180 000   180 000    0
Uzturēšanas izdevumi   262 856   176 538   176 538    0
Kārtējie izdevumi   176 538   176 538   176 538    0
Atlīdzība   100 387   101 318   101 318    0
Atalgojums   79 741   80 672   80 672    0
Preces un pakalpojumi   76 151   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 318    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   86 318    0    0    0
Kapitālie izdevumi   3 462   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   3 462   3 462   3 462    0

67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas 
projektu un pasākumu īstenošana
     0101080300 Eiropas Kopienas 
iniciatīvas
Resursi izdevumu segšanai   266 318   180 000   180 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   90 000   90 000   90 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   176 318   90 000   90 000    0
Izdevumi – kopā   266 318   180 000   180 000    0
Uzturēšanas izdevumi   262 856   176 538   176 538    0
Kārtējie izdevumi   176 538   176 538   176 538    0
Atlīdzība   100 387   101 318   101 318    0
Atalgojums   79 741   80 672   80 672    0
Preces un pakalpojumi   76 151   75 220   75 220    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 318    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   86 318    0    0    0
Kapitālie izdevumi   3 462   3 462   3 462    0
Pamatkapitāla veidošana   3 462   3 462   3 462    0

Programmas MEDIA informācijas 
centrs

1135 
PRO 
20014 
LV

Resursi izdevumu segšanai   71 500   71 500   71 500    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   35 750   35 750   35 750    0



339

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   35 750   35 750   35 750    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   35 750   35 750   35 750    0
Izdevumi – kopā   71 500   71 500   71 500    0
Uzturēšanas izdevumi   70 000   70 000   70 000    0
Kārtējie izdevumi   70 000   70 000   70 000    0
Atlīdzība   25 169   26 100   26 100    0
Atalgojums   19 400   20 331   20 331    0
Preces un pakalpojumi   44 831   43 900   43 900    0
Kapitālie izdevumi   1 500   1 500   1 500    0
Pamatkapitāla veidošana   1 500   1 500   1 500    0
ES programmu “Radošā Eiropa” 
un “Eiropa pilsoņiem” informācijas 
centri

CEKI/
KM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   108 500   108 500   108 500    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   54 250   54 250   54 250    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   54 250   54 250   54 250    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   54 250   54 250   54 250    0
Izdevumi – kopā   108 500   108 500   108 500    0
Uzturēšanas izdevumi   106 538   106 538   106 538    0
Kārtējie izdevumi   106 538   106 538   106 538    0
Atlīdzība   75 218   75 218   75 218    0
Atalgojums   60 341   60 341   60 341    0
Preces un pakalpojumi   31 320   31 320   31 320    0
Kapitālie izdevumi   1 962   1 962   1 962    0
Pamatkapitāla veidošana   1 962   1 962   1 962    0
Eiropas Savienības kultūras 
programmu projektu 
līdzfinansējums

CEKI/
KM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   86 318    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   86 318    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   86 318    0    0    0
Izdevumi – kopā   86 318    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   86 318    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 318    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   86 318    0    0    0

     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  3 736 336  1 377 052  1 426 782    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 710   44 850   48 580    0
Transferti  1 253 525    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 253 525    0    0    0



340

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 253 525    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 253 525    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 440 101  1 332 202  1 378 202    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 440 101  1 332 202  1 378 202    0
Izdevumi – kopā  4 046 336  1 377 052  1 426 782    0
Uzturēšanas izdevumi  4 046 336  1 377 052  1 426 782    0
Kārtējie izdevumi   662 419   324 059   327 789    0
Atlīdzība   421 714   253 194   254 734    0
Atalgojums   339 676   203 308   204 540    0
Preces un pakalpojumi   240 705   70 865   73 055    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 703 525   11 000   35 000    0
Subsīdijas un dotācijas  1 703 525   11 000   35 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Starptautiskā sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   668 399   30 000   52 000    0
Finansiālā bilance -  310 000    0    0    0
Finansēšana   310 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   310 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   310 000    0    0    0



341

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   82 350    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 850    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 850    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   82 350    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   82 350    0    0    0
Kārtējie izdevumi   30 500    0    0    0
Atlīdzība   20 000    0    0    0
Atalgojums   16 182    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 850    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 850    0    0    0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   82 350    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 850    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 850    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   82 350    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   82 350    0    0    0
Kārtējie izdevumi   30 500    0    0    0
Atlīdzība   20 000    0    0    0
Atalgojums   16 182    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 850    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 850    0    0    0

69.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   51 850    0    0    0



342

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   51 850    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   51 850    0    0    0
Izdevumi – kopā   51 850    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   51 850    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   51 850    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   51 850    0    0    0

69.06.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
projekti
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   30 500    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   30 500    0    0    0
Izdevumi – kopā   30 500    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   30 500    0    0    0
Kārtējie izdevumi   30 500    0    0    0
Atlīdzība   20 000    0    0    0
Atalgojums   16 182    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 500    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 

teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 165 650    0    0    0
Transferti  1 165 650    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 165 650    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 165 650    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 165 650    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 165 650    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 165 650    0    0    0



343

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 165 650    0    0    0
Transferti  1 165 650    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 165 650    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 165 650    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 165 650    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 165 650    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 165 650    0    0    0

69.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par 3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošanu
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  1 165 650    0    0    0
Transferti  1 165 650    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti  1 165 650    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm  1 165 650    0    0    0



344

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem  1 165 650    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 165 650    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 165 650    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 165 650    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”

Resursi izdevumu segšanai  2 540 186  1 377 052  1 426 782    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 710   44 850   48 580    0
Transferti   87 875    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem   87 875    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 409 601  1 332 202  1 378 202    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 409 601  1 332 202  1 378 202    0
Izdevumi – kopā  2 850 186  1 377 052  1 426 782    0
Uzturēšanas izdevumi  2 850 186  1 377 052  1 426 782    0
Kārtējie izdevumi   631 919   324 059   327 789    0
Atlīdzība   401 714   253 194   254 734    0
Atalgojums   323 494   203 308   204 540    0
Preces un pakalpojumi   230 205   70 865   73 055    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   537 875   11 000   35 000    0



345

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas un dotācijas   537 875   11 000   35 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Starptautiskā sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   668 399   30 000   52 000    0
Finansiālā bilance -  310 000    0    0    0
Finansēšana   310 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   310 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   310 000    0    0    0

69.00.00

Mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 540 186  1 377 052  1 426 782    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 710   44 850   48 580    0
Transferti   87 875    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem   87 875    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 409 601  1 332 202  1 378 202    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 409 601  1 332 202  1 378 202    0
Izdevumi – kopā  2 850 186  1 377 052  1 426 782    0
Uzturēšanas izdevumi  2 850 186  1 377 052  1 426 782    0



346

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   631 919   324 059   327 789    0
Atlīdzība   401 714   253 194   254 734    0
Atalgojums   323 494   203 308   204 540    0
Preces un pakalpojumi   230 205   70 865   73 055    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   537 875   11 000   35 000    0
Subsīdijas un dotācijas   537 875   11 000   35 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Starptautiskā sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   668 399   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   668 399   30 000   52 000    0
Finansiālā bilance -  310 000    0    0    0
Finansēšana   310 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   310 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   310 000    0    0    0

69.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par 3. mērķa “Eiropas teritoriālā 
sadarbība” pārrobežu sadarbības 
programmu, projektu un pasākumu 
finansējumu (2007-2013)
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   87 875    0    0    0
Transferti   87 875    0    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm   87 875    0    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem   87 875    0    0    0



347

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   87 875    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   87 875    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   87 875    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   87 875    0    0    0

69.07.00

Pārrobežu sadarbības programmu 
darbības nodrošināšana, projekti un 
pasākumi (2007-2013)
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai   248 399    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   248 399    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   248 399    0    0    0
Izdevumi – kopā   558 399    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   558 399    0    0    0
Kārtējie izdevumi   310 000    0    0    0
Atlīdzība   150 000    0    0    0
Atalgojums   121 370    0    0    0
Preces un pakalpojumi   160 000    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   100 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   100 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   148 399    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   148 399    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   148 399    0    0    0
Finansiālā bilance -  310 000    0    0    0
Finansēšana   310 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   310 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   310 000    0    0    0

69.08.00

Pārrobežu sadarbības programmu 
darbības nodrošināšana, projekti un 
pasākumi (2014-2020)
     0101100000 3. mērķis “Eiropas 
teritoriālā sadarbība”
Resursi izdevumu segšanai  2 203 912  1 377 052  1 426 782    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   42 710   44 850   48 580    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 161 202  1 332 202  1 378 202    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 161 202  1 332 202  1 378 202    0
Izdevumi – kopā  2 203 912  1 377 052  1 426 782    0
Uzturēšanas izdevumi  2 203 912  1 377 052  1 426 782    0



348

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   321 919   324 059   327 789    0
Atlīdzība   251 714   253 194   254 734    0
Atalgojums   202 124   203 308   204 540    0
Preces un pakalpojumi   70 205   70 865   73 055    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   350 000   11 000   35 000    0
Subsīdijas un dotācijas   350 000   11 000   35 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Starptautiskā sadarbība  1 011 993  1 011 993  1 011 993    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   520 000   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   520 000   30 000   52 000    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   520 000   30 000   52 000    0

     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  37 790 019  36 412 029  34 270 871  61 066 484
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  17 637 085  17 177 501  16 889 665  31 536 598
Transferti    0   129 158    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   129 158    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  20 152 934  19 105 370  17 381 206  29 529 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  20 152 934  19 105 370  17 381 206  29 529 886
Izdevumi – kopā  41 970 019  36 412 029  34 270 871  61 066 484
Uzturēšanas izdevumi  41 793 415  36 360 998  34 234 840  61 012 484
Kārtējie izdevumi  21 796 198  19 496 789  17 640 025  32 763 167
Atlīdzība  5 059 105  4 468 774  3 011 404  6 077 760



349

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums  3 970 627  3 524 602  2 347 293  4 712 501
Preces un pakalpojumi  16 737 093  15 028 015  14 628 621  26 685 407
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 813 464  6 003 719  5 612 868  10 929 622
Subsīdijas un dotācijas  6 504 783  5 738 171  5 365 608  10 435 102
Sociālie pabalsti   308 681   265 548   247 260   494 520
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   225 424   113 101   97 987   162 987
Starptautiskā sadarbība   225 424   113 101   97 987   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  12 958 329  10 747 389  10 883 960  17 156 708
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  12 958 329  10 747 389  10 883 960  17 156 708
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 202 132  1 879 538  1 921 940  3 805 320
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  9 756 197  8 867 851  8 962 020  13 351 388
Kapitālie izdevumi   176 604   51 031   36 031   54 000
Pamatkapitāla veidošana   176 604   51 031   36 031   54 000
Finansiālā bilance - 4 180 000    0    0    0
Finansēšana  4 180 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  4 180 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 180 000    0    0    0

03. Ministru kabinets
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   62 945   63 021   63 021    0
Transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts budžeta transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 945   63 021   63 021    0
Izdevumi – kopā   62 945   63 021   63 021    0
Uzturēšanas izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Kārtējie izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Preces un pakalpojumi   62 945   63 021   63 021    0



350

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   62 945   63 021   63 021    0
Transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts budžeta transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 945   63 021   63 021    0
Izdevumi – kopā   62 945   63 021   63 021    0
Uzturēšanas izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Kārtējie izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Preces un pakalpojumi   62 945   63 021   63 021    0

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   62 945   63 021   63 021    0
Transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts budžeta transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 945   63 021   63 021    0
Izdevumi – kopā   62 945   63 021   63 021    0
Uzturēšanas izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Kārtējie izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Preces un pakalpojumi   62 945   63 021   63 021    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   62 945   63 021   63 021    0
Transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts budžeta transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   62 945   63 021   63 021    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   62 945   63 021   63 021    0



351

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   62 945   63 021   63 021    0
Izdevumi – kopā   62 945   63 021   63 021    0
Uzturēšanas izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Kārtējie izdevumi   62 945   63 021   63 021    0
Preces un pakalpojumi   62 945   63 021   63 021    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Izdevumi – kopā  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Uzturēšanas izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Kārtējie izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   299 502
Atalgojums   79 914   79 914   79 914   239 742
Preces un pakalpojumi  6 504 447  6 639 535  6 639 535  19 918 605

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Izdevumi – kopā  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Uzturēšanas izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Kārtējie izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   299 502
Atalgojums   79 914   79 914   79 914   239 742
Preces un pakalpojumi  6 504 447  6 639 535  6 639 535  19 918 605

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Izdevumi – kopā  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Uzturēšanas izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Kārtējie izdevumi  6 604 281  6 739 369  6 739 369  20 218 107
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   299 502
Atalgojums   79 914   79 914   79 914   239 742



352

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi  6 504 447  6 639 535  6 639 535  19 918 605
Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai   145 942   145 942   145 942   437 826
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   145 942   145 942   145 942   437 826
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   145 942   145 942   145 942   437 826
Izdevumi – kopā   145 942   145 942   145 942   437 826
Uzturēšanas izdevumi   145 942   145 942   145 942   437 826
Kārtējie izdevumi   145 942   145 942   145 942   437 826
Atlīdzība   99 834   99 834   99 834   299 502
Atalgojums   79 914   79 914   79 914   239 742
Preces un pakalpojumi   46 108   46 108   46 108   138 324
Eiropas Atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības 
nodrošināšanai

CESPI/
SIF/001

Resursi izdevumu segšanai  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Izdevumi – kopā  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Uzturēšanas izdevumi  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Kārtējie izdevumi  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281
Preces un pakalpojumi  6 458 339  6 593 427  6 593 427  19 780 281

10. Aizsardzības ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   445 397   133 677   158 794    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   307 598    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   153 798    0
Transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts budžeta transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 934   4 996   4 996    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Izdevumi – kopā   445 397   133 677   158 794    0
Uzturēšanas izdevumi   361 106   133 677   158 794    0



353

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   336 220   124 183   4 996    0
Atlīdzība   112 580   97 211    0    0
Atalgojums   91 092   78 656    0    0
Preces un pakalpojumi   223 640   26 972   4 996    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   22 174   9 494    0    0
Subsīdijas un dotācijas   22 174   9 494    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   2 712    0   153 798    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   2 712    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   2 712    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   153 798    0
Kapitālie izdevumi   84 291    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   84 291    0    0    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   445 397   133 677   158 794    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   307 598    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   153 798    0
Transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts budžeta transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   122 799   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 934   4 996   4 996    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Izdevumi – kopā   445 397   133 677   158 794    0
Uzturēšanas izdevumi   361 106   133 677   158 794    0
Kārtējie izdevumi   336 220   124 183   4 996    0
Atlīdzība   112 580   97 211    0    0
Atalgojums   91 092   78 656    0    0
Preces un pakalpojumi   223 640   26 972   4 996    0



354

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   22 174   9 494    0    0
Subsīdijas un dotācijas   22 174   9 494    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   2 712    0   153 798    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   2 712    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   2 712    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   153 798    0
Kapitālie izdevumi   84 291    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   84 291    0    0    0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par LIFE programmas projekta 
finansējumu (2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    0    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   153 798    0
Izdevumi – kopā    0    0   153 798    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   153 798    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   153 798    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   153 798    0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIFE12 
NAT/
LV/ 
000509

Resursi izdevumu segšanai    0    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   153 798    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   153 798    0
Izdevumi – kopā    0    0   153 798    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   153 798    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   153 798    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   153 798    0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   4 934   4 996   4 996    0



355

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts budžeta transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 934   4 996   4 996    0
Izdevumi – kopā   4 934   4 996   4 996    0
Uzturēšanas izdevumi   4 934   4 996   4 996    0
Kārtējie izdevumi   4 934   4 996   4 996    0
Preces un pakalpojumi   4 934   4 996   4 996    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   4 934   4 996   4 996    0
Transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts budžeta transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   4 934   4 996   4 996    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   4 934   4 996   4 996    0
Izdevumi – kopā   4 934   4 996   4 996    0
Uzturēšanas izdevumi   4 934   4 996   4 996    0
Kārtējie izdevumi   4 934   4 996   4 996    0
Preces un pakalpojumi   4 934   4 996   4 996    0

70.07.00
LIFE programmas projekti vides 
aizsardzības pasākumiem
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   440 463   128 681    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   307 598    0    0    0
Transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta transferti   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Izdevumi – kopā   440 463   128 681    0    0
Uzturēšanas izdevumi   356 172   128 681    0    0



356

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   331 286   119 187    0    0
Atlīdzība   112 580   97 211    0    0
Atalgojums   91 092   78 656    0    0
Preces un pakalpojumi   218 706   21 976    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   22 174   9 494    0    0
Subsīdijas un dotācijas   22 174   9 494    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   2 712    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   2 712    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   2 712    0    0    0
Kapitālie izdevumi   84 291    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   84 291    0    0    0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIFE12 
NAT/
LV/ 
000509

Resursi izdevumu segšanai   440 463   128 681    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   307 598    0    0    0
Transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta transferti   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   117 865    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 000   128 681    0    0
Izdevumi – kopā   440 463   128 681    0    0
Uzturēšanas izdevumi   356 172   128 681    0    0
Kārtējie izdevumi   331 286   119 187    0    0
Atlīdzība   112 580   97 211    0    0
Atalgojums   91 092   78 656    0    0
Preces un pakalpojumi   218 706   21 976    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   22 174   9 494    0    0
Subsīdijas un dotācijas   22 174   9 494    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   2 712    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   2 712    0    0    0



357

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   2 712    0    0    0
Kapitālie izdevumi   84 291    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   84 291    0    0    0

11. Ārlietu ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   160 623   162 648   162 648    0
Preces un pakalpojumi   160 623   162 648   162 648    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   160 623   162 648   162 648    0
Preces un pakalpojumi   160 623   162 648   162 648    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0



358

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   160 623   162 648   162 648    0
Preces un pakalpojumi   160 623   162 648   162 648    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   959 527   959 527   959 527    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   959 527   959 527   959 527    0
Izdevumi – kopā   959 527   959 527   959 527    0
Uzturēšanas izdevumi   959 527   959 527   959 527    0
Kārtējie izdevumi   160 623   162 648   162 648    0
Preces un pakalpojumi   160 623   162 648   162 648    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   798 904   796 879   796 879    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   97 032   98 255   98 255    0
Transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts budžeta transferti   97 032   98 255   98 255    0



359

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 032   98 255   98 255    0
Izdevumi – kopā   97 032   98 255   98 255    0
Uzturēšanas izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Kārtējie izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Preces un pakalpojumi   97 032   98 255   98 255    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   97 032   98 255   98 255    0
Transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts budžeta transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 032   98 255   98 255    0
Izdevumi – kopā   97 032   98 255   98 255    0
Uzturēšanas izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Kārtējie izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Preces un pakalpojumi   97 032   98 255   98 255    0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   97 032   98 255   98 255    0
Transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts budžeta transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 032   98 255   98 255    0
Izdevumi – kopā   97 032   98 255   98 255    0
Uzturēšanas izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Kārtējie izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Preces un pakalpojumi   97 032   98 255   98 255    0



360

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   97 032   98 255   98 255    0
Transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts budžeta transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   97 032   98 255   98 255    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   97 032   98 255   98 255    0
Izdevumi – kopā   97 032   98 255   98 255    0
Uzturēšanas izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Kārtējie izdevumi   97 032   98 255   98 255    0
Preces un pakalpojumi   97 032   98 255   98 255    0

13. Finanšu ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 262 385   139 948   139 948   191 373
Transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts budžeta transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   73 459   74 385   74 385    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 188 926   65 563   65 563   191 373
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   66 563   65 563   65 563   191 373
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 122 363    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 262 385   139 948   139 948   191 373
Uzturēšanas izdevumi  6 002 673   139 948   139 948   191 373
Kārtējie izdevumi   139 022   139 948   139 948   191 373
Atlīdzība   57 097   57 097   57 097   167 075
Atalgojums   44 277   44 277   44 277   130 825
Preces un pakalpojumi   81 925   82 851   82 851   24 298
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 863 651    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  5 863 651    0    0    0
Kapitālie izdevumi   259 712    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   258 712    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   258 712    0    0    0



361

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 262 385   139 948   139 948   191 373
Transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts budžeta transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   73 459   74 385   74 385    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 188 926   65 563   65 563   191 373
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   66 563   65 563   65 563   191 373
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 122 363    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 262 385   139 948   139 948   191 373
Uzturēšanas izdevumi  6 002 673   139 948   139 948   191 373
Kārtējie izdevumi   139 022   139 948   139 948   191 373
Atlīdzība   57 097   57 097   57 097   167 075
Atalgojums   44 277   44 277   44 277   130 825
Preces un pakalpojumi   81 925   82 851   82 851   24 298
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 863 651    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  5 863 651    0    0    0
Kapitālie izdevumi   259 712    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   258 712    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   258 712    0    0    0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
ERAF, ESF, KF finansējumu 
(2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 122 363    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 122 363    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  6 122 363    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 122 363    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  5 863 651    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  5 863 651    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  5 863 651    0    0    0
Kapitālie izdevumi   258 712    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   258 712    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   258 712    0    0    0



362

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Infrastruktūra un pakalpojumi 
3.8.1.1. Atbalsts Kohēzijas fonda 
(KF) vadībai

CESPI/
FM/001

Resursi izdevumu segšanai   877 570    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   877 570    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   877 570    0    0    0
Izdevumi – kopā   877 570    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   839 665    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   839 665    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   839 665    0    0    0
Kapitālie izdevumi   37 905    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   37 905    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   37 905    0    0    0
Infrastruktūra un pakalpojumi 
3.7.1.1. Atbalsts darbības 
programmas “Infrastruktūra un 
pakalpojumi” vadībai

CESPI/
FM/002

Resursi izdevumu segšanai  3 525 839    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 525 839    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  3 525 839    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 525 839    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 328 884    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  3 328 884    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  3 328 884    0    0    0
Kapitālie izdevumi   196 955    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   196 955    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   196 955    0    0    0
Uzņēmējdarbība un inovācija 
2.4.1.1. Atbalsts darbības 
programmas “Uzņēmējvadība un 
inovācijas” vadībai

CESPI/
FM/003

Resursi izdevumu segšanai  1 161 407    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 161 407    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā  1 161 407    0    0    0
Izdevumi – kopā  1 161 407    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 137 555    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 137 555    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 137 555    0    0    0
Kapitālie izdevumi   23 852    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   23 852    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem   23 852    0    0    0



363

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Cilvēkresursi un nodarbinātība 
1.6.1.1. Atbalsts darbības 
programmas “Cilvēkresursi un 
nodarbinātība” vadībai

CESPI/
FM/004

Resursi izdevumu segšanai   557 547    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   557 547    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 
atmaksām valsts pamatbudžetā   557 547    0    0    0
Izdevumi – kopā   557 547    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   557 547    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   557 547    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   557 547    0    0    0

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   73 459   74 385   74 385    0
Transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts budžeta transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   73 459   74 385   74 385    0
Izdevumi – kopā   73 459   74 385   74 385    0
Uzturēšanas izdevumi   73 459   74 385   74 385    0
Kārtējie izdevumi   73 459   74 385   74 385    0
Preces un pakalpojumi   73 459   74 385   74 385    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   73 459   74 385   74 385    0
Transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts budžeta transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   73 459   74 385   74 385    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   73 459   74 385   74 385    0
Izdevumi – kopā   73 459   74 385   74 385    0
Uzturēšanas izdevumi   73 459   74 385   74 385    0
Kārtējie izdevumi   73 459   74 385   74 385    0
Preces un pakalpojumi   73 459   74 385   74 385    0



364

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.08.00

Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fondam un Patvēruma, migrācijas 
un integrācijas fondam (2016-2022)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   37 658   36 658   36 658   146 633
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   37 658   36 658   36 658   146 633
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   37 658   36 658   36 658   146 633
Izdevumi – kopā   37 658   36 658   36 658   146 633
Uzturēšanas izdevumi   36 658   36 658   36 658   146 633
Kārtējie izdevumi   36 658   36 658   36 658   146 633
Atlīdzība   32 592   32 592   32 592   130 369
Atalgojums   25 281   25 281   25 281   101 125
Preces un pakalpojumi   4 066   4 066   4 066   16 264
Kapitālie izdevumi   1 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000    0    0    0
Tehniskā palīdzība Iekšējās drošības 
fonda un Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda revīzijas iestādes 
funkciju īstenošanai

CESPI/
IEM/ 
038

Resursi izdevumu segšanai   37 658   36 658   36 658   146 633
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   37 658   36 658   36 658   146 633
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   37 658   36 658   36 658   146 633
Izdevumi – kopā   37 658   36 658   36 658   146 633
Uzturēšanas izdevumi   36 658   36 658   36 658   146 633
Kārtējie izdevumi   36 658   36 658   36 658   146 633
Atlīdzība   32 592   32 592   32 592   130 369
Atalgojums   25 281   25 281   25 281   101 125
Preces un pakalpojumi   4 066   4 066   4 066   16 264
Kapitālie izdevumi   1 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   1 000    0    0    0

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām (2014-
2020) pasākumu īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   28 905   28 905   28 905   44 740
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   44 740
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   44 740
Izdevumi – kopā   28 905   28 905   28 905   44 740
Uzturēšanas izdevumi   28 905   28 905   28 905   44 740
Kārtējie izdevumi   28 905   28 905   28 905   44 740
Atlīdzība   24 505   24 505   24 505   36 706
Atalgojums   18 996   18 996   18 996   29 700
Preces un pakalpojumi   4 400   4 400   4 400   8 034



365

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai   28 905   28 905   28 905   44 740
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   44 740
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   28 905   28 905   28 905   44 740
Izdevumi – kopā   28 905   28 905   28 905   44 740
Uzturēšanas izdevumi   28 905   28 905   28 905   44 740
Kārtējie izdevumi   28 905   28 905   28 905   44 740
Atlīdzība   24 505   24 505   24 505   36 706
Atalgojums   18 996   18 996   18 996   29 700
Preces un pakalpojumi   4 400   4 400   4 400   8 034

14. Iekšlietu ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 288 972  1 016 655  1 050 437  4 999 913
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 595 245   377 199   479 303  2 761 900
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  5 572 725   364 069   479 303  2 761 900
Transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts budžeta transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    669    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   102 667   96 003   58 842    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   590 391   543 453   512 292  2 238 013
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   590 391   543 453   512 292  2 238 013
Izdevumi – kopā  6 288 972  1 016 655  1 050 437  4 999 913
Uzturēšanas izdevumi  2 604 740  1 016 655  1 031 437  4 999 913
Kārtējie izdevumi   620 884   588 023   571 134  2 238 013
Atlīdzība   481 901   458 184   440 305  1 938 890
Atalgojums   372 344   352 329   337 863  1 484 619
Preces un pakalpojumi   138 983   129 839   130 829   299 123
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   44 926   55 449    0    0
Subsīdijas un dotācijas   43 505   37 161    0    0
Sociālie pabalsti   1 421   18 288    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   31 437   9 114    0    0
Starptautiskā sadarbība   31 437   9 114    0    0



366

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti  1 907 493   364 069   460 303  2 761 900
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 907 493   364 069   460 303  2 761 900
Kapitālie izdevumi  3 684 232    0   19 000    0
Pamatkapitāla veidošana   19 000    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  3 665 232    0   19 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  3 665 232    0   19 000    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 288 972  1 016 655  1 050 437  4 999 913
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 595 245   377 199   479 303  2 761 900
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  5 572 725   364 069   479 303  2 761 900
Transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts budžeta transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   103 336   96 003   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    669    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   102 667   96 003   58 842    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   590 391   543 453   512 292  2 238 013
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   590 391   543 453   512 292  2 238 013
Izdevumi – kopā  6 288 972  1 016 655  1 050 437  4 999 913
Uzturēšanas izdevumi  2 604 740  1 016 655  1 031 437  4 999 913
Kārtējie izdevumi   620 884   588 023   571 134  2 238 013
Atlīdzība   481 901   458 184   440 305  1 938 890
Atalgojums   372 344   352 329   337 863  1 484 619
Preces un pakalpojumi   138 983   129 839   130 829   299 123
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   44 926   55 449    0    0
Subsīdijas un dotācijas   43 505   37 161    0    0
Sociālie pabalsti   1 421   18 288    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   31 437   9 114    0    0
Starptautiskā sadarbība   31 437   9 114    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 907 493   364 069   460 303  2 761 900
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 907 493   364 069   460 303  2 761 900
Kapitālie izdevumi  3 684 232    0   19 000    0
Pamatkapitāla veidošana   19 000    0    0    0



367

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālo izdevumu transferti  3 665 232    0   19 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  3 665 232    0   19 000    0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu 
pārvaldība” fondu finansējumu 
(2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  5 471 019   32 284    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 471 019   32 284    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  5 471 019   32 284    0    0
Izdevumi – kopā  5 471 019   32 284    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 805 787   32 284    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 805 787   32 284    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 805 787   32 284    0    0
Kapitālie izdevumi  3 665 232    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  3 665 232    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  3 665 232    0    0    0
Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Vispārīgās programmas 
“Solidaritāte un migrācijas plūsmu 
pārvaldība” fondu finansējumu

CESPI/
IEM/03

Resursi izdevumu segšanai  5 471 019   32 284    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  5 471 019   32 284    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  5 471 019   32 284    0    0
Izdevumi – kopā  5 471 019   32 284    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 805 787   32 284    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 805 787   32 284    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  1 805 787   32 284    0    0
Kapitālie izdevumi  3 665 232    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti  3 665 232    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem  3 665 232    0    0    0

70.06.00
Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   228 838   228 838   228 838   457 676
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   101 706   101 706   101 706   203 412
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   101 706   101 706   101 706   203 412
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   254 264



368

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   254 264
Izdevumi – kopā   228 838   228 838   228 838   457 676
Uzturēšanas izdevumi   228 838   228 838   228 838   457 676
Kārtējie izdevumi   127 132   127 132   127 132   254 264
Atlīdzība   87 545   87 545   87 545   175 090
Atalgojums   68 233   68 232   68 232   136 464
Preces un pakalpojumi   39 587   39 587   39 587   79 174
Uzturēšanas izdevumu transferti   101 706   101 706   101 706   203 412
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   101 706   101 706   101 706   203 412
Eiropas migrācijas tīkla projektu un 
pasākumu īstenošana

CESPI/
IEM/06

Resursi izdevumu segšanai   228 838   228 838   228 838   457 676
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   101 706   101 706   101 706   203 412
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   101 706   101 706   101 706   203 412
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   254 264
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   127 132   127 132   127 132   254 264
Izdevumi – kopā   228 838   228 838   228 838   457 676
Uzturēšanas izdevumi   228 838   228 838   228 838   457 676
Kārtējie izdevumi   127 132   127 132   127 132   254 264
Atlīdzība   87 545   87 545   87 545   175 090
Atalgojums   68 233   68 232   68 232   136 464
Preces un pakalpojumi   39 587   39 587   39 587   79 174
Uzturēšanas izdevumu transferti   101 706   101 706   101 706   203 412
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   101 706   101 706   101 706   203 412

70.12.00

Eiropas Savienības 
7. ietvarprogrammas projektu un 
pasākumu īstenošana (2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   66 241   13 130    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   22 520   13 130    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   43 721    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   43 721    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 241   13 130    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 241   13 130    0    0
Kārtējie izdevumi   66 241   13 130    0    0
Atlīdzība   58 344   12 620    0    0
Atalgojums   47 207   10 211    0    0
Preces un pakalpojumi   7 897    510    0    0



369

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Eiropas Savienības 
7. ietvarprogrammas projektu un 
pasākumu īstenošana

CESPI/
IEM/12

Resursi izdevumu segšanai   66 241   13 130    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   22 520   13 130    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   43 721    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   43 721    0    0    0
Izdevumi – kopā   66 241   13 130    0    0
Uzturēšanas izdevumi   66 241   13 130    0    0
Kārtējie izdevumi   66 241   13 130    0    0
Atlīdzība   58 344   12 620    0    0
Atalgojums   47 207   10 211    0    0
Preces un pakalpojumi   7 897    510    0    0

70.16.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   58 109   58 842   58 842    0
Transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts budžeta transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   58 109   58 842   58 842    0
Izdevumi – kopā   58 109   58 842   58 842    0
Uzturēšanas izdevumi   58 109   58 842   58 842    0
Kārtējie izdevumi   58 109   58 842   58 842    0
Preces un pakalpojumi   58 109   58 842   58 842    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   58 109   58 842   58 842    0
Transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts budžeta transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   58 109   58 842   58 842    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   58 109   58 842   58 842    0
Izdevumi – kopā   58 109   58 842   58 842    0
Uzturēšanas izdevumi   58 109   58 842   58 842    0



370

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   58 109   58 842   58 842    0
Preces un pakalpojumi   58 109   58 842   58 842    0

70.17.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   88 732   74 322    0    0
Transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts budžeta transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    669    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   44 558   37 161    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   43 505   37 161    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   43 505   37 161    0    0
Izdevumi – kopā   88 732   74 322    0    0
Uzturēšanas izdevumi   88 732   74 322    0    0
Kārtējie izdevumi   12 369   9 759    0    0
Atlīdzība   5 579   5 259    0    0
Atalgojums   4 514   4 255    0    0
Preces un pakalpojumi   6 790   4 500    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   44 926   55 449    0    0
Subsīdijas un dotācijas   43 505   37 161    0    0
Sociālie pabalsti   1 421   18 288    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   31 437   9 114    0    0
Starptautiskā sadarbība   31 437   9 114    0    0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana

CESPI/
IEM/17

Resursi izdevumu segšanai   88 732   74 322    0    0
Transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts budžeta transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   45 227   37 161    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem    669    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   44 558   37 161    0    0



371

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   43 505   37 161    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   43 505   37 161    0    0
Izdevumi – kopā   88 732   74 322    0    0
Uzturēšanas izdevumi   88 732   74 322    0    0
Kārtējie izdevumi   12 369   9 759    0    0
Atlīdzība   5 579   5 259    0    0
Atalgojums   4 514   4 255    0    0
Preces un pakalpojumi   6 790   4 500    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   44 926   55 449    0    0
Subsīdijas un dotācijas   43 505   37 161    0    0
Sociālie pabalsti   1 421   18 288    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   31 437   9 114    0    0
Starptautiskā sadarbība   31 437   9 114    0    0

70.18.00

Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Izdevumi – kopā   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Uzturēšanas izdevumi   357 033   379 160   385 160  1 983 749
Kārtējie izdevumi   357 033   379 160   385 160  1 983 749
Atlīdzība   330 433   352 760   352 760  1 763 800
Atalgojums   252 390   269 631   269 631  1 348 155
Preces un pakalpojumi   26 600   26 400   32 400   219 949
Kapitālie izdevumi   19 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   19 000    0    0    0
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)

CESPI/
IEM/18

Resursi izdevumu segšanai   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Izdevumi – kopā   376 033   379 160   385 160  1 983 749
Uzturēšanas izdevumi   357 033   379 160   385 160  1 983 749
Kārtējie izdevumi   357 033   379 160   385 160  1 983 749
Atlīdzība   330 433   352 760   352 760  1 763 800
Atalgojums   252 390   269 631   269 631  1 348 155
Preces un pakalpojumi   26 600   26 400   32 400   219 949
Kapitālie izdevumi   19 000    0    0    0



372

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   19 000    0    0    0

70.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu (2014-2020)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    0   230 079   377 597  2 558 488
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   230 079   377 597  2 558 488
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   230 079   377 597  2 558 488
Izdevumi – kopā    0   230 079   377 597  2 558 488
Uzturēšanas izdevumi    0   230 079   358 597  2 558 488
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   230 079   358 597  2 558 488
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   230 079   358 597  2 558 488
Kapitālie izdevumi    0    0   19 000    0
Kapitālo izdevumu transferti    0    0   19 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem    0    0   19 000    0
Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
Iekšējās drošības un Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fondu 
finansējumu

CESPI/
IEM/ 
039

Resursi izdevumu segšanai    0   230 079   377 597  2 558 488
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   230 079   377 597  2 558 488
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   230 079   377 597  2 558 488
Izdevumi – kopā    0   230 079   377 597  2 558 488
Uzturēšanas izdevumi    0   230 079   358 597  2 558 488
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   230 079   358 597  2 558 488
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   230 079   358 597  2 558 488
Kapitālie izdevumi    0    0   19 000    0
Kapitālo izdevumu transferti    0    0   19 000    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem kapitālajiem izdevumiem    0    0   19 000    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  21 211 706  20 899 076  20 494 334  38 190 992
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  16 063 746  16 063 747  15 817 412  31 536 598
Transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts budžeta transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 085   35 527   35 527    0



373

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 085   35 527   35 527    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 112 875  4 799 802  4 641 395  6 654 394
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 112 875  4 799 802  4 641 395  6 654 394
Izdevumi – kopā  25 391 706  20 899 076  20 494 334  38 190 992
Uzturēšanas izdevumi  25 342 137  20 870 789  20 466 047  38 136 992
Kārtējie izdevumi  7 338 945  5 723 438  5 389 520  9 887 675
Atlīdzība  2 348 726  2 029 802  1 842 226  3 477 746
Atalgojums  1 805 974  1 580 316  1 427 019  2 686 817
Preces un pakalpojumi  4 990 219  3 693 636  3 547 294  6 409 929
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 474 755  5 669 778  5 535 851  10 929 622
Subsīdijas un dotācijas  6 167 495  5 422 518  5 288 591  10 435 102
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   494 520
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   193 987   103 987   97 987   162 987
Starptautiskā sadarbība   193 987   103 987   97 987   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  11 334 450  9 373 586  9 442 689  17 156 708
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    669    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   70 186   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  11 263 595  9 318 398  9 442 689  17 156 708
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 132 294  1 879 538  1 902 660  3 805 320
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  8 131 301  7 438 860  7 540 029  13 351 388
Kapitālie izdevumi   49 569   28 287   28 287   54 000
Pamatkapitāla veidošana   49 569   28 287   28 287   54 000
Finansiālā bilance - 4 180 000    0    0    0
Finansēšana  4 180 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  4 180 000    0    0    0



374

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 180 000    0    0    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  21 211 706  20 899 076  20 494 334  38 190 992
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  16 063 746  16 063 747  15 817 412  31 536 598
Transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts budžeta transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 085   35 527   35 527    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 112 875  4 799 802  4 641 395  6 654 394
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 112 875  4 799 802  4 641 395  6 654 394
Izdevumi – kopā  25 391 706  20 899 076  20 494 334  38 190 992
Uzturēšanas izdevumi  25 342 137  20 870 789  20 466 047  38 136 992
Kārtējie izdevumi  7 338 945  5 723 438  5 389 520  9 887 675
Atlīdzība  2 348 726  2 029 802  1 842 226  3 477 746
Atalgojums  1 805 974  1 580 316  1 427 019  2 686 817
Preces un pakalpojumi  4 990 219  3 693 636  3 547 294  6 409 929
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  6 474 755  5 669 778  5 535 851  10 929 622
Subsīdijas un dotācijas  6 167 495  5 422 518  5 288 591  10 435 102
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   494 520
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   193 987   103 987   97 987   162 987
Starptautiskā sadarbība   193 987   103 987   97 987   162 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  11 334 450  9 373 586  9 442 689  17 156 708
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    669    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   70 186   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  11 263 595  9 318 398  9 442 689  17 156 708



375

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  3 132 294  1 879 538  1 902 660  3 805 320
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  8 131 301  7 438 860  7 540 029  13 351 388
Kapitālie izdevumi   49 569   28 287   28 287   54 000
Pamatkapitāla veidošana   49 569   28 287   28 287   54 000
Finansiālā bilance - 4 180 000    0    0    0
Finansēšana  4 180 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  4 180 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  4 180 000    0    0    0

70.06.00

Dalība Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
programmās
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 709 704  1 709 705  1 673 628  2 131 218
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   134 302   134 303   98 226   98 226
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 575 402  1 575 402  1 575 402  2 032 992
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 575 402  1 575 402  1 575 402  2 032 992
Izdevumi – kopā  1 709 704  1 709 705  1 673 628  2 131 218
Uzturēšanas izdevumi  1 709 704  1 709 705  1 673 628  2 131 218
Kārtējie izdevumi   525 563   525 564   495 487   495 487
Atlīdzība   73 384   73 385   59 308   59 308
Atalgojums   59 346   59 345   47 957   47 957
Preces un pakalpojumi   452 179   452 179   436 179   436 179
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   38 987   38 987   32 987   32 987
Starptautiskā sadarbība   38 987   38 987   32 987   32 987
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 145 154  1 145 154  1 145 154  1 602 744
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 145 154  1 145 154  1 145 154  1 602 744
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 145 154  1 145 154  1 145 154  1 602 744
Atbalsts Eiropas Savienības 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības 
projektu īstenošanai

CESPI/
IZM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  1 557 174  1 557 175  1 521 098  1 521 098



376

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   134 302   134 303   98 226   98 226
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 422 872  1 422 872  1 422 872  1 422 872
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 422 872  1 422 872  1 422 872  1 422 872
Izdevumi – kopā  1 557 174  1 557 175  1 521 098  1 521 098
Uzturēšanas izdevumi  1 557 174  1 557 175  1 521 098  1 521 098
Kārtējie izdevumi   525 563   525 564   495 487   495 487
Atlīdzība   73 384   73 385   59 308   59 308
Atalgojums   59 346   59 345   47 957   47 957
Preces un pakalpojumi   452 179   452 179   436 179   436 179
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   38 987   38 987   32 987   32 987
Starptautiskā sadarbība   38 987   38 987   32 987   32 987
Uzturēšanas izdevumu transferti   992 624   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   992 624   992 624   992 624   992 624
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   992 624   992 624   992 624   992 624
Eiropas Savienības programmas 
“Apvārsnis 2020” projekta “GN4” 
īstenošana

CESPI/
IZM/ 
030

Resursi izdevumu segšanai   152 530   152 530   152 530   610 120
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   152 530   152 530   152 530   610 120
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   152 530   152 530   152 530   610 120
Izdevumi – kopā   152 530   152 530   152 530   610 120
Uzturēšanas izdevumi   152 530   152 530   152 530   610 120
Uzturēšanas izdevumu transferti   152 530   152 530   152 530   610 120
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   152 530   152 530   152 530   610 120
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   152 530   152 530   152 530   610 120

70.07.00

Eiropas Savienības, starptautiskās 
sadarbības programmu un inovāciju 
izglītības jomā īstenošanas 
nodrošināšana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   353 825   473 984   591 593    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   353 825   473 984   591 593    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   353 825   473 984   591 593    0



377

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  1 083 825   473 984   591 593    0
Uzturēšanas izdevumi  1 083 825   473 984   591 593    0
Kārtējie izdevumi   194 000    0    0    0
Atlīdzība   4 000    0    0    0
Atalgojums   3 237    0    0    0
Preces un pakalpojumi   190 000    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   342 000   54 600   71 040    0
Subsīdijas un dotācijas   342 000   54 600   71 040    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   547 825   419 384   520 553    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   547 825   419 384   520 553    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   216 000    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   331 825   419 384   520 553    0
Finansiālā bilance -  730 000    0    0    0
Finansēšana   730 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   730 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   730 000    0    0    0
Dalība Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās

CESPI/
IZM/ 
002

Izdevumi – kopā   730 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   730 000    0    0    0
Kārtējie izdevumi   194 000    0    0    0
Atlīdzība   4 000    0    0    0
Atalgojums   3 237    0    0    0
Preces un pakalpojumi   190 000    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   300 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   300 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   236 000    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   236 000    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   216 000    0    0    0



378

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   20 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  730 000    0    0    0
Finansēšana   730 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   730 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   730 000    0    0    0
Finansējums stipendiju 
nodrošināšanai ārzemniekiem 
studijām, pētniecībai un dalībai 
starptautiskajās vasaras skolās 
Latvijā

CESPI/
IZM/ 
029

Resursi izdevumu segšanai   353 825   473 984   591 593    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   353 825   473 984   591 593    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   353 825   473 984   591 593    0
Izdevumi – kopā   353 825   473 984   591 593    0
Uzturēšanas izdevumi   353 825   473 984   591 593    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   42 000   54 600   71 040    0
Subsīdijas un dotācijas   42 000   54 600   71 040    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   311 825   419 384   520 553    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   311 825   419 384   520 553    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   311 825   419 384   520 553    0

70.08.00 Valsts izglītības attīstības aģentūra
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 596 196  1 191 796  1 191 796  2 056 194
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   576 994   576 994   576 994  1 153 988
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 019 202   614 802   614 802   902 206
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 019 202   614 802   614 802   902 206
Izdevumi – kopā  1 716 196  1 191 796  1 191 796  2 056 194
Uzturēšanas izdevumi  1 666 627  1 163 509  1 163 509  2 002 194
Kārtējie izdevumi  1 666 627  1 163 509  1 163 509  2 002 194
Atlīdzība   984 267   773 945   773 945  1 400 492
Atalgojums   739 851   602 215   602 215  1 085 166
Preces un pakalpojumi   682 360   389 564   389 564   601 702
Kapitālie izdevumi   49 569   28 287   28 287   54 000
Pamatkapitāla veidošana   49 569   28 287   28 287   54 000
Finansiālā bilance -  120 000    0    0    0



379

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansēšana   120 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   120 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   120 000    0    0    0
Dalības Eiropas Savienības Rīcības 
programmā mūžizglītības jomā 
2007.-2013. gadam un citās Eiropas 
Savienības izglītības programmās 
administrēšana

CESPI/
IZM/ 
003

Resursi izdevumu segšanai   568 228   163 699   163 699    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   568 228   163 699   163 699    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   568 228   163 699   163 699    0
Izdevumi – kopā   628 228   163 699   163 699    0
Uzturēšanas izdevumi   605 659   162 412   162 412    0
Kārtējie izdevumi   605 659   162 412   162 412    0
Atlīdzība   236 150   73 699   73 699    0
Atalgojums   158 534   59 632   59 632    0
Preces un pakalpojumi   369 509   88 713   88 713    0
Kapitālie izdevumi   22 569   1 287   1 287    0
Pamatkapitāla veidošana   22 569   1 287   1 287    0
Finansiālā bilance -  60 000    0    0    0
Finansēšana   60 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   60 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   60 000    0    0    0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam valsts 
aģentūras darbības nodrošināšanai

CESPI/
IZM/ 
018

Resursi izdevumu segšanai  1 027 968  1 028 097  1 028 097  2 056 194
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   576 994   576 994   576 994  1 153 988
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   450 974   451 103   451 103   902 206
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   450 974   451 103   451 103   902 206
Izdevumi – kopā  1 087 968  1 028 097  1 028 097  2 056 194
Uzturēšanas izdevumi  1 060 968  1 001 097  1 001 097  2 002 194
Kārtējie izdevumi  1 060 968  1 001 097  1 001 097  2 002 194
Atlīdzība   748 117   700 246   700 246  1 400 492
Atalgojums   581 317   542 583   542 583  1 085 166
Preces un pakalpojumi   312 851   300 851   300 851   601 702
Kapitālie izdevumi   27 000   27 000   27 000   54 000
Pamatkapitāla veidošana   27 000   27 000   27 000   54 000
Finansiālā bilance -  60 000    0    0    0
Finansēšana   60 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   60 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   60 000    0    0    0



380

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.10.00
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   820 727   796 965   796 965  1 593 930
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   457 530   457 530   457 530   915 060
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   363 197   339 435   339 435   678 870
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   363 197   339 435   339 435   678 870
Izdevumi – kopā  1 120 727   796 965   796 965  1 593 930
Uzturēšanas izdevumi  1 120 727   796 965   796 965  1 593 930
Kārtējie izdevumi  1 120 727   796 965   796 965  1 593 930
Atlīdzība   600 883   591 350   591 350  1 182 700
Atalgojums   455 067   447 385   447 385   894 770
Preces un pakalpojumi   519 844   205 615   205 615   411 230
Finansiālā bilance -  300 000    0    0    0
Finansēšana   300 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   300 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   300 000    0    0    0
Eiropas Savienības jauniešu 
neformālās izglītības 
programmas “Jaunatne darbībā” 
2007.-2013. gadam projektu 
administrēšana

CESPI/
IZM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   23 762    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   23 762    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   23 762    0    0    0
Izdevumi – kopā   123 762    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   123 762    0    0    0
Kārtējie izdevumi   123 762    0    0    0
Atlīdzība   9 533    0    0    0
Atalgojums   7 682    0    0    0
Preces un pakalpojumi   114 229    0    0    0
Finansiālā bilance -  100 000    0    0    0
Finansēšana   100 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   100 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   100 000    0    0    0

e-Twinning Nacionālā dienesta 
atbalsts Latvijā

CESPI/
IZM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai   183 750   183 750   183 750   367 500
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   147 000   147 000   147 000   294 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 750   36 750   36 750   73 500
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   36 750   36 750   36 750   73 500



381

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   183 750   183 750   183 750   367 500
Uzturēšanas izdevumi   183 750   183 750   183 750   367 500
Kārtējie izdevumi   183 750   183 750   183 750   367 500
Atlīdzība   77 923   77 923   77 923   155 846
Atalgojums   59 922   59 922   59 922   119 844
Preces un pakalpojumi   105 827   105 827   105 827   211 654
Eiropas Komisijas jaunatnes 
informācijas tīkla EURODESK 
funkciju nodrošināšana

CESPI/
IZM/ 
020

Resursi izdevumu segšanai   39 225   39 225   39 225   78 450
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   23 535   23 535   23 535   47 070
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 690   15 690   15 690   31 380
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 690   15 690   15 690   31 380
Izdevumi – kopā   39 225   39 225   39 225   78 450
Uzturēšanas izdevumi   39 225   39 225   39 225   78 450
Kārtējie izdevumi   39 225   39 225   39 225   78 450
Atlīdzība   14 333   14 333   14 333   28 666
Atalgojums   11 597   11 597   11 597   23 194
Preces un pakalpojumi   24 892   24 892   24 892   49 784
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
administratīvo funkciju 
nodrošināšanai

CESPI/
IZM/ 
019

Resursi izdevumu segšanai   573 990   573 990   573 990  1 147 980
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   286 995   286 995   286 995   573 990
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   286 995   286 995   286 995   573 990
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   286 995   286 995   286 995   573 990
Izdevumi – kopā   773 990   573 990   573 990  1 147 980
Uzturēšanas izdevumi   773 990   573 990   573 990  1 147 980
Kārtējie izdevumi   773 990   573 990   573 990  1 147 980
Atlīdzība   499 094   499 094   499 094   998 188
Atalgojums   375 866   375 866   375 866   751 732
Preces un pakalpojumi   274 896   74 896   74 896   149 792
Finansiālā bilance -  200 000    0    0    0
Finansēšana   200 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   200 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   200 000    0    0    0

70.11.00
Dalība Eiropas Savienības izglītības 
sadarbības projektos
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   797 150   797 150   310 876   621 752
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   418 238   418 238   207 980   415 960
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   378 912   378 912   102 896   205 792



382

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   378 912   378 912   102 896   205 792
Izdevumi – kopā   797 150   797 150   310 876   621 752
Uzturēšanas izdevumi   797 150   797 150   310 876   621 752
Kārtējie izdevumi   571 873   571 873   268 032   536 064
Atlīdzība   361 122   361 122   187 623   375 246
Atalgojums   285 271   285 271   143 362   286 724
Preces un pakalpojumi   210 751   210 751   80 409   160 818
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   211 238   211 238   42 844   85 688
Subsīdijas un dotācijas   211 238   211 238   42 844   85 688
Uzturēšanas izdevumu transferti   14 039   14 039    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   14 039   14 039    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   14 039   14 039    0    0
Dalība Eiropas Savienības 
sadarbības projektos jaunatnes 
politikas un mūžizglītības jomā

CESPI/
IZM/ 
013

Resursi izdevumu segšanai   486 274   486 274    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   210 258   210 258    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   276 016   276 016    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   276 016   276 016    0    0
Izdevumi – kopā   486 274   486 274    0    0
Uzturēšanas izdevumi   486 274   486 274    0    0
Kārtējie izdevumi   303 841   303 841    0    0
Atlīdzība   173 499   173 499    0    0
Atalgojums   141 909   141 909    0    0
Preces un pakalpojumi   130 342   130 342    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   168 394   168 394    0    0
Subsīdijas un dotācijas   168 394   168 394    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   14 039   14 039    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   14 039   14 039    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   14 039   14 039    0    0



383

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Eiropas izglītības programmas 
pieaugušajiem/EAAL

CESPI/
IZM/ 
021

Resursi izdevumu segšanai   128 907   128 907   128 907   257 814
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   96 680   96 680   96 680   193 360
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   32 227   32 227   32 227   64 454
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   32 227   32 227   32 227   64 454
Izdevumi – kopā   128 907   128 907   128 907   257 814
Uzturēšanas izdevumi   128 907   128 907   128 907   257 814
Kārtējie izdevumi   128 907   128 907   128 907   257 814
Atlīdzība   90 235   90 235   90 235   180 470
Atalgojums   68 948   68 948   68 948   137 896
Preces un pakalpojumi   38 672   38 672   38 672   77 344

Eiropas Pieaugušo izglītības 
e-platforma/EPALE

CESPI/
IZM/ 
022

Resursi izdevumu segšanai   139 125   139 125   139 125   278 250
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   111 300   111 300   111 300   222 600
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   27 825   27 825   27 825   55 650
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   27 825   27 825   27 825   55 650
Izdevumi – kopā   139 125   139 125   139 125   278 250
Uzturēšanas izdevumi   139 125   139 125   139 125   278 250
Kārtējie izdevumi   139 125   139 125   139 125   278 250
Atlīdzība   97 388   97 388   97 388   194 776
Atalgojums   74 414   74 414   74 414   148 828
Preces un pakalpojumi   41 737   41 737   41 737   83 474

Eiropas Komisijas tīkls EUROPASS

CESPI/
IZM/ 
025

Resursi izdevumu segšanai   36 667   36 667   36 667   73 334
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   36 667   36 667   36 667   73 334
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   36 667   36 667   36 667   73 334
Izdevumi – kopā   36 667   36 667   36 667   73 334
Uzturēšanas izdevumi   36 667   36 667   36 667   73 334
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   36 667   36 667   36 667   73 334
Subsīdijas un dotācijas   36 667   36 667   36 667   73 334

Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūra 
EQF

CESPI/
IZM/ 
026

Resursi izdevumu segšanai   6 177   6 177   6 177   12 354
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 177   6 177   6 177   12 354
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 177   6 177   6 177   12 354
Izdevumi – kopā   6 177   6 177   6 177   12 354
Uzturēšanas izdevumi   6 177   6 177   6 177   12 354



384

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   6 177   6 177   6 177   12 354
Subsīdijas un dotācijas   6 177   6 177   6 177   12 354

70.12.00
Eiropas Kopienas programmu 
projektu īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   5 070    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 070    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   5 070    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 070    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 070    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 070    0    0    0
Atlīdzība   5 070    0    0    0
Atalgojums   4 102    0    0    0

Intelligent Energy - Europe/Latvijas 
energoefektīvas būvniecības 
attīstības stratēģija (Build UP Skills 
FORCE)

IEE/12/
BWI/ 
337/
SI2. 
659667

Resursi izdevumu segšanai   5 070    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 070    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   5 070    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 070    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 070    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 070    0    0    0
Atlīdzība   5 070    0    0    0
Atalgojums   4 102    0    0    0

70.13.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   35 085   35 527   35 527    0
Transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts budžeta transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 085   35 527   35 527    0
Izdevumi – kopā   35 085   35 527   35 527    0
Uzturēšanas izdevumi   35 085   35 527   35 527    0
Kārtējie izdevumi   35 085   35 527   35 527    0
Preces un pakalpojumi   35 085   35 527   35 527    0



385

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   35 085   35 527   35 527    0
Transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts budžeta transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   35 085   35 527   35 527    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   35 085   35 527   35 527    0
Izdevumi – kopā   35 085   35 527   35 527    0
Uzturēšanas izdevumi   35 085   35 527   35 527    0
Kārtējie izdevumi   35 085   35 527   35 527    0
Preces un pakalpojumi   35 085   35 527   35 527    0

70.15.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  15 893 949  15 893 949  15 893 949  31 787 898
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  14 476 682  14 476 682  14 476 682  28 953 364
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  2 834 534
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  2 834 534
Izdevumi – kopā  18 923 949  15 893 949  15 893 949  31 787 898
Uzturēšanas izdevumi  18 923 949  15 893 949  15 893 949  31 787 898
Kārtējie izdevumi  3 220 000  2 630 000  2 630 000  5 260 000
Atlīdzība   320 000   230 000   230 000   460 000
Atalgojums   259 100   186 100   186 100   372 200
Preces un pakalpojumi  2 900 000  2 400 000  2 400 000  4 800 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  5 921 517  5 403 940  5 421 967  10 843 934
Subsīdijas un dotācijas  5 614 257  5 156 680  5 174 707  10 349 414
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   494 520
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   155 000   65 000   65 000   130 000
Starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   130 000
Uzturēšanas izdevumu transferti  9 627 432  7 795 009  7 776 982  15 553 964
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   70 855   55 188    0    0



386

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    669    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   70 186   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  9 556 577  7 739 821  7 776 982  15 553 964
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  2 902 255  1 865 499  1 902 660  3 805 320
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  6 654 322  5 874 322  5 874 322  11 748 644
Finansiālā bilance - 3 030 000    0    0    0
Finansēšana  3 030 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  3 030 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  3 030 000    0    0    0
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
projektu nodrošināšanai

CESPI/
IZM/ 
023

Resursi izdevumu segšanai  13 292 927  13 292 927  13 292 927  26 585 854
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  11 875 660  11 875 660  11 875 660  23 751 320
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  2 834 534
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 417 267  1 417 267  1 417 267  2 834 534
Izdevumi – kopā  15 772 927  13 292 927  13 292 927  26 585 854
Uzturēšanas izdevumi  15 772 927  13 292 927  13 292 927  26 585 854
Kārtējie izdevumi  2 920 000  2 330 000  2 330 000  4 660 000
Atlīdzība   320 000   230 000   230 000   460 000
Atalgojums   259 100   186 100   186 100   372 200
Preces un pakalpojumi  2 600 000  2 100 000  2 100 000  4 200 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  4 145 495  4 002 918  4 020 945  8 041 890
Subsīdijas un dotācijas  3 838 235  3 755 658  3 773 685  7 547 370
Sociālie pabalsti   307 260   247 260   247 260   494 520
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   155 000   65 000   65 000   130 000
Starptautiskā sadarbība   155 000   65 000   65 000   130 000
Uzturēšanas izdevumu transferti  8 552 432  6 895 009  6 876 982  13 753 964
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   70 855   55 188    0    0



387

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   70 855   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu    669    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 
uz valsts pamatbudžetu   70 186   55 188    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  8 481 577  6 839 821  6 876 982  13 753 964
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 827 255   965 499  1 002 660  2 005 320
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  6 654 322  5 874 322  5 874 322  11 748 644
Finansiālā bilance - 2 480 000    0    0    0
Finansēšana  2 480 000    0    0    0
Naudas līdzekļi  2 480 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)  2 480 000    0    0    0
Eiropas Savienības  programmas 
Erasmus+ 2014.-2020. gadam 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras projektu nodrošināšanai

CESPI/
IZM/ 
024

Resursi izdevumu segšanai  2 601 022  2 601 022  2 601 022  5 202 044
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 601 022  2 601 022  2 601 022  5 202 044
Izdevumi – kopā  3 151 022  2 601 022  2 601 022  5 202 044
Uzturēšanas izdevumi  3 151 022  2 601 022  2 601 022  5 202 044
Kārtējie izdevumi   300 000   300 000   300 000   600 000
Preces un pakalpojumi   300 000   300 000   300 000   600 000
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 776 022  1 401 022  1 401 022  2 802 044
Subsīdijas un dotācijas  1 776 022  1 401 022  1 401 022  2 802 044
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 075 000   900 000   900 000  1 800 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 075 000   900 000   900 000  1 800 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)  1 075 000   900 000   900 000  1 800 000
Finansiālā bilance -  550 000    0    0    0



388

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansēšana   550 000    0    0    0
Naudas līdzekļi   550 000    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   550 000    0    0    0

16. Zemkopības ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 453 028  6 454 718  5 277 892    0
Transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts budžeta transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   134 035   135 725   135 725    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Izdevumi – kopā  6 453 028  6 454 718  5 277 892    0
Uzturēšanas izdevumi  6 445 284  6 446 974  5 270 148    0
Kārtējie izdevumi  5 023 293  5 024 983  3 848 157    0
Atlīdzība  1 492 075  1 492 075   399 923    0
Atalgojums  1 203 831  1 203 831   323 588    0
Preces un pakalpojumi  3 531 218  3 532 908  3 448 234    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744   7 744    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744   7 744    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 453 028  6 454 718  5 277 892    0
Transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts budžeta transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   134 035   135 725   135 725    0



389

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   134 035   135 725   135 725    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Izdevumi – kopā  6 453 028  6 454 718  5 277 892    0
Uzturēšanas izdevumi  6 445 284  6 446 974  5 270 148    0
Kārtējie izdevumi  5 023 293  5 024 983  3 848 157    0
Atlīdzība  1 492 075  1 492 075   399 923    0
Atalgojums  1 203 831  1 203 831   323 588    0
Preces un pakalpojumi  3 531 218  3 532 908  3 448 234    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744   7 744    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744   7 744    0

70.06.00

Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Izdevumi – kopā  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Uzturēšanas izdevumi  6 311 249  6 311 249  5 134 423    0
Kārtējie izdevumi  4 889 258  4 889 258  3 712 432    0
Atlīdzība  1 492 075  1 492 075   399 923    0
Atalgojums  1 203 831  1 203 831   323 588    0
Preces un pakalpojumi  3 397 183  3 397 183  3 312 509    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744   7 744    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744   7 744    0



390

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dzīvnieku lipīgo slimību profilakses 
un apkarošanas pasākumi, pēc kuru 
īstenošanas ieguldītie līdzekļi no 
Eiropas Savienības līdz 50% apmērā 
tiek atgriezti valsts budžetā

CESPI/
ZM/001

Resursi izdevumu segšanai  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Izdevumi – kopā  6 318 993  6 318 993  5 142 167    0
Uzturēšanas izdevumi  6 311 249  6 311 249  5 134 423    0
Kārtējie izdevumi  4 889 258  4 889 258  3 712 432    0
Atlīdzība  1 492 075  1 492 075   399 923    0
Atalgojums  1 203 831  1 203 831   323 588    0
Preces un pakalpojumi  3 397 183  3 397 183  3 312 509    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 421 991  1 421 991  1 421 991    0
Kapitālie izdevumi   7 744   7 744   7 744    0
Pamatkapitāla veidošana   7 744   7 744   7 744    0

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   134 035   135 725   135 725    0
Transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts budžeta transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   134 035   135 725   135 725    0
Izdevumi – kopā   134 035   135 725   135 725    0
Uzturēšanas izdevumi   134 035   135 725   135 725    0
Kārtējie izdevumi   134 035   135 725   135 725    0
Preces un pakalpojumi   134 035   135 725   135 725    0



391

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   134 035   135 725   135 725    0
Transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts budžeta transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   134 035   135 725   135 725    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   134 035   135 725   135 725    0
Izdevumi – kopā   134 035   135 725   135 725    0
Uzturēšanas izdevumi   134 035   135 725   135 725    0
Kārtējie izdevumi   134 035   135 725   135 725    0
Preces un pakalpojumi   134 035   135 725   135 725    0

17. Satiksmes ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   78 119   76 050   76 050    0
Transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts budžeta transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   78 119   76 050   76 050    0
Izdevumi – kopā   78 119   76 050   76 050    0
Uzturēšanas izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Kārtējie izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Preces un pakalpojumi   78 119   76 050   76 050    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   78 119   76 050   76 050    0
Transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts budžeta transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   78 119   76 050   76 050    0



392

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   78 119   76 050   76 050    0
Uzturēšanas izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Kārtējie izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Preces un pakalpojumi   78 119   76 050   76 050    0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   78 119   76 050   76 050    0
Transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts budžeta transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   78 119   76 050   76 050    0
Izdevumi – kopā   78 119   76 050   76 050    0
Uzturēšanas izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Kārtējie izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Preces un pakalpojumi   78 119   76 050   76 050    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   78 119   76 050   76 050    0
Transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts budžeta transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   78 119   76 050   76 050    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   78 119   76 050   76 050    0
Izdevumi – kopā   78 119   76 050   76 050    0
Uzturēšanas izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Kārtējie izdevumi   78 119   76 050   76 050    0
Preces un pakalpojumi   78 119   76 050   76 050    0

18. Labklājības ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   177 051   177 376   177 419   227 999
Transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts budžeta transferti   25 765   26 090   26 090    0



393

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   25 765   26 090   26 090    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Izdevumi – kopā   177 051   177 376   177 419   227 999
Uzturēšanas izdevumi   177 051   177 376   177 419   227 999
Kārtējie izdevumi   177 051   177 376   177 419   227 999
Atlīdzība   120 810   120 810   120 853   194 547
Atalgojums   93 399   93 399   93 399   170 498
Preces un pakalpojumi   56 241   56 566   56 566   33 452

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   177 051   177 376   177 419   227 999
Transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts budžeta transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   25 765   26 090   26 090    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Izdevumi – kopā   177 051   177 376   177 419   227 999
Uzturēšanas izdevumi   177 051   177 376   177 419   227 999
Kārtējie izdevumi   177 051   177 376   177 419   227 999
Atlīdzība   120 810   120 810   120 853   194 547
Atalgojums   93 399   93 399   93 399   170 498
Preces un pakalpojumi   56 241   56 566   56 566   33 452

70.07.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   25 765   26 090   26 090    0
Transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts budžeta transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   25 765   26 090   26 090    0



394

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   25 765   26 090   26 090    0
Izdevumi – kopā   25 765   26 090   26 090    0
Uzturēšanas izdevumi   25 765   26 090   26 090    0
Kārtējie izdevumi   25 765   26 090   26 090    0
Preces un pakalpojumi   25 765   26 090   26 090    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   25 765   26 090   26 090    0
Transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts budžeta transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   25 765   26 090   26 090    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   25 765   26 090   26 090    0
Izdevumi – kopā   25 765   26 090   26 090    0
Uzturēšanas izdevumi   25 765   26 090   26 090    0
Kārtējie izdevumi   25 765   26 090   26 090    0
Preces un pakalpojumi   25 765   26 090   26 090    0

70.22.00

Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām 
(2014-2020) pasākumu īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   151 286   151 286   151 329   227 999
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Izdevumi – kopā   151 286   151 286   151 329   227 999
Uzturēšanas izdevumi   151 286   151 286   151 329   227 999
Kārtējie izdevumi   151 286   151 286   151 329   227 999
Atlīdzība   120 810   120 810   120 853   194 547
Atalgojums   93 399   93 399   93 399   170 498
Preces un pakalpojumi   30 476   30 476   30 476   33 452
Tehniskā palīdzība Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām 
īstenošanai

CESPI/
LM/002

Resursi izdevumu segšanai   151 286   151 286   151 329   227 999
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   151 286   151 286   151 329   227 999
Izdevumi – kopā   151 286   151 286   151 329   227 999
Uzturēšanas izdevumi   151 286   151 286   151 329   227 999



395

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   151 286   151 286   151 329   227 999
Atlīdzība   120 810   120 810   120 853   194 547
Atalgojums   93 399   93 399   93 399   170 498
Preces un pakalpojumi   30 476   30 476   30 476   33 452

19. Tieslietu ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   262 680   230 995   109 048    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   135 979   68 337   49 651    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 701    0   49 651    0
Transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts budžeta transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   66 880   59 397   59 397    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 821   103 261    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   59 821   103 261    0    0
Izdevumi – kopā   262 680   230 995   109 048    0
Uzturēšanas izdevumi   247 680   215 995   109 048    0
Kārtējie izdevumi   171 979   215 995   59 397    0
Atlīdzība   26 645   26 183    0    0
Atalgojums   21 558   21 185    0    0
Preces un pakalpojumi   145 334   189 812   59 397    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 701    0   49 651    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   75 701    0   49 651    0
Kapitālie izdevumi   15 000   15 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000   15 000    0    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   262 680   230 995   109 048    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   135 979   68 337   49 651    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 701    0   49 651    0
Transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts budžeta transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   66 880   59 397   59 397    0



396

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   66 880   59 397   59 397    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 821   103 261    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   59 821   103 261    0    0
Izdevumi – kopā   262 680   230 995   109 048    0
Uzturēšanas izdevumi   247 680   215 995   109 048    0
Kārtējie izdevumi   171 979   215 995   59 397    0
Atlīdzība   26 645   26 183    0    0
Atalgojums   21 558   21 185    0    0
Preces un pakalpojumi   145 334   189 812   59 397    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 701    0   49 651    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   75 701    0   49 651    0
Kapitālie izdevumi   15 000   15 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000   15 000    0    0

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansējumu 
(2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   75 701    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   75 701    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   75 701    0    0    0
Izdevumi – kopā   75 701    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   75 701    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   75 701    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   75 701    0    0    0

Eiropas Savienības Tiesa un tās 
judikatūra pārrobežu tiesiskās 
sadarbības jomā civillietās

JUST/ 
2013/
JCIV/
AG/ 
4691

Resursi izdevumu segšanai   46 307    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   46 307    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   46 307    0    0    0
Izdevumi – kopā   46 307    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   46 307    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   46 307    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   46 307    0    0    0



397

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Suicīda preventīvās sistēmas 
pilnveide ieslodzījuma vietās

JUST/ 
2013/
JPEN/
AG/ 
4554

Resursi izdevumu segšanai   29 394    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   29 394    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   29 394    0    0    0
Izdevumi – kopā   29 394    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   29 394    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   29 394    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   29 394    0    0    0

70.06.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana (2007-2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   34 864    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 864    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   34 864    0    0    0
Izdevumi – kopā   34 864    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   34 864    0    0    0
Kārtējie izdevumi   34 864    0    0    0
Atlīdzība   5 122    0    0    0
Atalgojums   4 144    0    0    0
Preces un pakalpojumi   29 742    0    0    0

Suicīda preventīvās sistēmas 
pilnveide ieslodzījuma vietās

JUST/ 
2013/
JPEN/
AG/ 
4554

Resursi izdevumu segšanai   34 864    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 864    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   34 864    0    0    0
Izdevumi – kopā   34 864    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   34 864    0    0    0
Kārtējie izdevumi   34 864    0    0    0
Atlīdzība   5 122    0    0    0
Atalgojums   4 144    0    0    0
Preces un pakalpojumi   29 742    0    0    0



398

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.09.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   66 880   59 397   59 397    0
Transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts budžeta transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   66 880   59 397   59 397    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   66 880   59 397   59 397    0
Izdevumi – kopā   66 880   59 397   59 397    0
Uzturēšanas izdevumi   66 880   59 397   59 397    0
Kārtējie izdevumi   66 880   59 397   59 397    0
Preces un pakalpojumi   66 880   59 397   59 397    0
Ceļa un viesnīcas izdevumu 
segšana, dodoties uz Eiropas 
Padomes darba grupām (SAB)

CESPI/
TM/008

Resursi izdevumu segšanai   3 837   3 886   3 886    0
Transferti   3 837   3 886   3 886    0
Valsts budžeta transferti   3 837   3 886   3 886    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   3 837   3 886   3 886    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   3 837   3 886   3 886    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   3 837   3 886   3 886    0
Izdevumi – kopā   3 837   3 886   3 886    0
Uzturēšanas izdevumi   3 837   3 886   3 886    0
Kārtējie izdevumi   3 837   3 886   3 886    0
Preces un pakalpojumi   3 837   3 886   3 886    0
Ceļa un viesnīcas izdevumu 
segšana, dodoties uz Eiropas 
Padomes darba grupām (CA)

CESPI/
TM/009

Resursi izdevumu segšanai   63 043   55 511   55 511    0
Transferti   63 043   55 511   55 511    0
Valsts budžeta transferti   63 043   55 511   55 511    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   63 043   55 511   55 511    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   63 043   55 511   55 511    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   63 043   55 511   55 511    0
Izdevumi – kopā   63 043   55 511   55 511    0
Uzturēšanas izdevumi   63 043   55 511   55 511    0



399

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   63 043   55 511   55 511    0
Preces un pakalpojumi   63 043   55 511   55 511    0

70.10.00

Citu ES politiku instrumentu 
projektu un pasākumu īstenošana 
(2014-2020)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   85 235   171 598    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   60 278   68 337    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   24 957   103 261    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   24 957   103 261    0    0
Izdevumi – kopā   85 235   171 598    0    0
Uzturēšanas izdevumi   70 235   156 598    0    0
Kārtējie izdevumi   70 235   156 598    0    0
Atlīdzība   21 523   26 183    0    0
Atalgojums   17 414   21 185    0    0
Preces un pakalpojumi   48 712   130 415    0    0
Kapitālie izdevumi   15 000   15 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000   15 000    0    0

Atrodi tiesu ekspertu

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6963

Resursi izdevumu segšanai   50 205   65 487    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   37 118   30 842    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 087   34 645    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 087   34 645    0    0
Izdevumi – kopā   50 205   65 487    0    0
Uzturēšanas izdevumi   35 205   50 487    0    0
Kārtējie izdevumi   35 205   50 487    0    0
Atlīdzība   21 523   26 183    0    0
Atalgojums   17 414   21 185    0    0
Preces un pakalpojumi   13 682   24 304    0    0
Kapitālie izdevumi   15 000   15 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   15 000   15 000    0    0

Latvijas maksātnespējas 
reģistra savienošana ar portālu            
e-tiesiskums

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6973

Resursi izdevumu segšanai   35 030   106 111    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   23 160   37 495    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   11 870   68 616    0    0



400

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   11 870   68 616    0    0
Izdevumi – kopā   35 030   106 111    0    0
Uzturēšanas izdevumi   35 030   106 111    0    0
Kārtējie izdevumi   35 030   106 111    0    0
Preces un pakalpojumi   35 030   106 111    0    0

70.21.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Eiropas Savienības politiku 
instrumentu finansējumu 
(2014-2020)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai    0    0   49 651    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   49 651    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   49 651    0
Izdevumi – kopā    0    0   49 651    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   49 651    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   49 651    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   49 651    0

Atrodi tiesu ekspertu

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6963

Resursi izdevumu segšanai    0    0   16 990    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   16 990    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   16 990    0
Izdevumi – kopā    0    0   16 990    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   16 990    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   16 990    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   16 990    0

Latvijas maksātnespējas 
reģistra savienošana ar portālu         
e-tiesiskums

JUST/ 
2014/
JACC/
AG/ 
E-JU/ 
6973

Resursi izdevumu segšanai    0    0   32 661    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   32 661    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   32 661    0
Izdevumi – kopā    0    0   32 661    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   32 661    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   32 661    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   32 661    0



401

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti

Resursi izdevumu segšanai  1 486 129   710 495   229 359    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   249 446   301 435   75 328    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   98 790   301 435   35 362    0
Transferti   96 483   226 858   97 700    0
Valsts budžeta transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   96 483   97 700   97 700    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   129 158    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 140 200   182 202   56 331    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 140 200   182 202   56 331    0
Izdevumi – kopā  1 486 129   710 495   229 359    0
Uzturēšanas izdevumi  1 486 129   710 495   229 359    0
Kārtējie izdevumi   727 834   133 062   97 700    0
Atlīdzība   249 977   35 362    0    0
Atalgojums   202 263   28 612    0    0
Preces un pakalpojumi   477 857   97 700   97 700    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   271 609   268 998   77 017    0
Subsīdijas un dotācijas   271 609   268 998   77 017    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   486 686   308 435   54 642    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0



402

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   270 031   7 000   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   67 126    0   19 280    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   202 905   7 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   98 790   301 435   35 362    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 486 129   710 495   229 359    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   249 446   301 435   75 328    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   98 790   301 435   35 362    0
Transferti   96 483   226 858   97 700    0
Valsts budžeta transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   96 483   97 700   97 700    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   129 158    0    0



403

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   129 158    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 140 200   182 202   56 331    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 140 200   182 202   56 331    0
Izdevumi – kopā  1 486 129   710 495   229 359    0
Uzturēšanas izdevumi  1 486 129   710 495   229 359    0
Kārtējie izdevumi   727 834   133 062   97 700    0
Atlīdzība   249 977   35 362    0    0
Atalgojums   202 263   28 612    0    0
Preces un pakalpojumi   477 857   97 700   97 700    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   271 609   268 998   77 017    0
Subsīdijas un dotācijas   271 609   268 998   77 017    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   486 686   308 435   54 642    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   270 031   7 000   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   67 126    0   19 280    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   202 905   7 000    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   98 790   301 435   35 362    0



404

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
finansējumu (2007–2013)
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   98 790   430 593   35 362    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   98 790   301 435   35 362    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   98 790   301 435   35 362    0
Transferti    0   129 158    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   129 158    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   129 158    0    0
Izdevumi – kopā   98 790   430 593   35 362    0
Uzturēšanas izdevumi   98 790   430 593   35 362    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   129 158    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   129 158    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   98 790   301 435   35 362    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   98 790   301 435   35 362    0

Ķemeru nacionālā parka 
hidroloģiskā režīma atjaunošana

LIFE10 
NAT/
LV/ 
000160

Resursi izdevumu segšanai    0   140 466    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   140 466    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   140 466    0    0
Izdevumi – kopā    0   140 466    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   140 466    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   140 466    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   140 466    0    0



405

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Meža biotopu atjaunošana Gaujas 
nacionālajā parkā

LIFE10 
NAT/
LV/ 
000159

Resursi izdevumu segšanai   98 790    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   98 790    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   98 790    0    0    0
Izdevumi – kopā   98 790    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   98 790    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   98 790    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   98 790    0    0    0
Natura 2000 teritoriju nacionālā 
aizsardzības un apsaimniekošanas 
programma

LIFE11 
NAT/
LV/371

Resursi izdevumu segšanai    0   160 969    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   160 969    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   160 969    0    0
Izdevumi – kopā    0   160 969    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   160 969    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   160 969    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   160 969    0    0
Atvērtās ģeogrāfiskās informācijas 
pārņemšana, izmantojot saistīto 
datu inovatīvus servisus 
(SDI4Apps) 621129
Resursi izdevumu segšanai    0   82 234    0    0
Transferti    0   82 234    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   82 234    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   82 234    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   82 234    0    0
Izdevumi – kopā    0   82 234    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   82 234    0    0



406

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   82 234    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   82 234    0    0
Lietus ūdens plūsmas 
apsaimniekošana un uzraudzība 
Baltijas jūras sateces baseinā 
(BalticFlows) 319923
Resursi izdevumu segšanai    0   46 924    0    0
Transferti    0   46 924    0    0
No valsts budžeta daļēji finansētu 
atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti    0   46 924    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts budžeta 
daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta 
nefinansētām iestādēm    0   46 924    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtā 
atmaksa no savas ministrijas, 
centrālās valsts iestādes padotībā 
esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm par Eiropas Savienības 
politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu (pasākumu) 
īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem    0   46 924    0    0
Izdevumi – kopā    0   46 924    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   46 924    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   46 924    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   46 924    0    0
Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE13 
ENV/
LV/ 
000839

Resursi izdevumu segšanai    0    0   35 362    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0    0   35 362    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   35 362    0
Izdevumi – kopā    0    0   35 362    0
Uzturēšanas izdevumi    0    0   35 362    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0    0   35 362    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   35 362    0

70.06.00 LIFE programmas projekti
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  1 168 687   175 202   96 297    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   150 656    0   39 966    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 018 031   175 202   56 331    0



407

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 018 031   175 202   56 331    0
Izdevumi – kopā  1 168 687   175 202   96 297    0
Uzturēšanas izdevumi  1 168 687   175 202   96 297    0
Kārtējie izdevumi   631 351   35 362    0    0
Atlīdzība   249 977   35 362    0    0
Atalgojums   202 263   28 612    0    0
Preces un pakalpojumi   381 374    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   254 915   139 840   77 017    0
Subsīdijas un dotācijas   254 915   139 840   77 017    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   282 421    0   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   164 556    0   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   67 126    0   19 280    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   97 430    0    0    0

Ķemeru nacionālā parka 
hidroloģiskā režīma atjaunošana

LIFE10 
NAT/
LV/ 
000160

Resursi izdevumu segšanai   77 717    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   77 717    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   77 717    0    0    0
Izdevumi – kopā   77 717    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   77 717    0    0    0
Kārtējie izdevumi   77 717    0    0    0
Atlīdzība   22 623    0    0    0
Atalgojums   18 305    0    0    0
Preces un pakalpojumi   55 094    0    0    0
Natura 2000 teritoriju nacionālā 
aizsardzības un apsaimniekošanas 
programma

LIFE11 
NAT/
LV/371

Resursi izdevumu segšanai   482 910    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   482 910    0    0    0



408

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   482 910    0    0    0
Izdevumi – kopā   482 910    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   482 910    0    0    0
Kārtējie izdevumi   482 910    0    0    0
Atlīdzība   156 630    0    0    0
Atalgojums   126 733    0    0    0
Preces un pakalpojumi   326 280    0    0    0
Alternatīvas biomasas izmantošanas 
iespējas zālāju bioloģiskās 
daudzveidības un ekosistēmu 
pakalpojumu uzturēšanai

LIFE12 
BIO/
LV/ 
001130

Resursi izdevumu segšanai   70 245   70 240    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   70 245   70 240    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   70 245   70 240    0    0
Izdevumi – kopā   70 245   70 240    0    0
Uzturēšanas izdevumi   70 245   70 240    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   70 245   70 240    0    0
Subsīdijas un dotācijas   70 245   70 240    0    0

Lielā dumpja biotopa atjaunošana 
divos piekrastes ezeros Latvijā

LIFE12 
NAT/
LV/ 
000118

Resursi izdevumu segšanai   86 000   13 300    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   86 000   13 300    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   86 000   13 300    0    0
Izdevumi – kopā   86 000   13 300    0    0
Uzturēšanas izdevumi   86 000   13 300    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   86 000   13 300    0    0
Subsīdijas un dotācijas   86 000   13 300    0    0

Īpaši aizsargājamu putnu sugu 
aizsardzības statusa uzlabošana 
Natura 2000 teritorijā “Ādaži”

LIFE12 
NAT/
LV/ 
000509

Resursi izdevumu segšanai   117 865    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   117 865    0    0    0
Izdevumi – kopā   117 865    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   117 865    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   117 865    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0



409

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   117 865    0    0    0
Ekosistēmu un to sniegto 
pakalpojumu novērtējuma pieejas 
pielietojums dabas daudzveidības 
aizsardzībā un pārvaldībā

LIFE13 
ENV/
LV/ 
000839

Resursi izdevumu segšanai   179 220   35 362   39 966    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   150 656    0   39 966    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 564   35 362    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   28 564   35 362    0    0
Izdevumi – kopā   179 220   35 362   39 966    0
Uzturēšanas izdevumi   179 220   35 362   39 966    0
Kārtējie izdevumi   70 724   35 362    0    0
Atlīdzība   70 724   35 362    0    0
Atalgojums   57 225   28 612    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   41 370    0   20 686    0
Subsīdijas un dotācijas   41 370    0   20 686    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   67 126    0   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   67 126    0   19 280    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   67 126    0   19 280    0

Prioritāro mitrāju biotopu 
aizsardzība un apsaimniekošana 
Latvijā

LIFE13 
NAT/
LV/ 
000578

Resursi izdevumu segšanai   97 430    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   97 430    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   97 430    0    0    0
Izdevumi – kopā   97 430    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   97 430    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   97 430    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   97 430    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   97 430    0    0    0



410

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Integrēta plānošanas pieeja zālāju 
dzīvotspējai

LIFE13 
ENV/
LT/ 
000189

Resursi izdevumu segšanai   57 300   56 300   56 331    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   57 300   56 300   56 331    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   57 300   56 300   56 331    0
Izdevumi – kopā   57 300   56 300   56 331    0
Uzturēšanas izdevumi   57 300   56 300   56 331    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   57 300   56 300   56 331    0
Subsīdijas un dotācijas   57 300   56 300   56 331    0

70.08.00

Izdevumi citu Eiropas Savienības 
politiku instrumentu projektu un 
pasākumu īstenošanai
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   122 169   7 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   122 169   7 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   122 169   7 000    0    0
Izdevumi – kopā   122 169   7 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   122 169   7 000    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   16 694    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   16 694    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   105 475   7 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   105 475   7 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   105 475   7 000    0    0
Atvērtās ģeogrāfiskās informācijas 
pārņemšana, izmantojot saistīto 
datu inovatīvus servisus (SDI4Apps) 621129
Resursi izdevumu segšanai   92 880   7 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   92 880   7 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   92 880   7 000    0    0
Izdevumi – kopā   92 880   7 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   92 880   7 000    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   92 880   7 000    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   92 880   7 000    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   92 880   7 000    0    0



411

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Lietus ūdens plūsmas 
apsaimniekošana un uzraudzība 
Baltijas jūras sateces baseinā 
(BalticFlows) 319923
Resursi izdevumu segšanai   12 595    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   12 595    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   12 595    0    0    0
Izdevumi – kopā   12 595    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   12 595    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   12 595    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   12 595    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   12 595    0    0    0

Latvijas Drošāka interneta centrs 
Net-Safe

CEF/
TC/
A2014/ 
0019

Resursi izdevumu segšanai   16 694    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   16 694    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   16 694    0    0    0
Izdevumi – kopā   16 694    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   16 694    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   16 694    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   16 694    0    0    0

70.09.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   96 483   97 700   97 700    0
Transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts budžeta transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   96 483   97 700   97 700    0
Izdevumi – kopā   96 483   97 700   97 700    0
Uzturēšanas izdevumi   96 483   97 700   97 700    0
Kārtējie izdevumi   96 483   97 700   97 700    0
Preces un pakalpojumi   96 483   97 700   97 700    0



412

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   96 483   97 700   97 700    0
Transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts budžeta transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   96 483   97 700   97 700    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   96 483   97 700   97 700    0
Izdevumi – kopā   96 483   97 700   97 700    0
Uzturēšanas izdevumi   96 483   97 700   97 700    0
Kārtējie izdevumi   96 483   97 700   97 700    0
Preces un pakalpojumi   96 483   97 700   97 700    0

22. Kultūras ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 369 467  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 369 467  2 009 533    0    0
Transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts budžeta transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   44 267   36 901   18 874    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Uzturēšanas izdevumi  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Kārtējie izdevumi   65 031   36 901   18 874    0
Atlīdzība   18 294   1 050    0    0
Atalgojums   14 742    850    0    0
Preces un pakalpojumi   46 737   35 851   18 874    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 369 467  2 009 533    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  2 369 467  2 009 533    0    0



413

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 369 467  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 369 467  2 009 533    0    0
Transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts budžeta transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   44 267   36 901   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   44 267   36 901   18 874    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Uzturēšanas izdevumi  2 434 498  2 046 434   18 874    0
Kārtējie izdevumi   65 031   36 901   18 874    0
Atlīdzība   18 294   1 050    0    0
Atalgojums   14 742    850    0    0
Preces un pakalpojumi   46 737   35 851   18 874    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 369 467  2 009 533    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  2 369 467  2 009 533    0    0

70.02.00

Atmaksas Eiropas Komisijas 
programmas “Solidaritātes un 
migrācijas plūsmu pārvaldīšanas 
pamatprogramma 2007.-
2013. gadam” īstenošanai
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai  2 369 467  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 369 467  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 369 467  2 009 533    0    0
Izdevumi – kopā  2 369 467  2 009 533    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 369 467  2 009 533    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 369 467  2 009 533    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  2 369 467  2 009 533    0    0
Tehniskā palīdzība (daudzgadu 
programma 2007.-2013. gadam)

EBF/ 
2007-2

Resursi izdevumu segšanai   235 159    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   235 159    0    0    0



414

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   235 159    0    0    0
Izdevumi – kopā   235 159    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   235 159    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   235 159    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   235 159    0    0    0
Atklāts projektu konkurss/
ierobežota (daudzgadu programma 
2007.-2013. gadam)

CESPI/
TM/002

Resursi izdevumu segšanai  2 134 308  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 134 308  2 009 533    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  2 134 308  2 009 533    0    0
Izdevumi – kopā  2 134 308  2 009 533    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 134 308  2 009 533    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 134 308  2 009 533    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  2 134 308  2 009 533    0    0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   18 639   18 874   18 874    0
Transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts budžeta transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   18 639   18 874   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   18 639   18 874   18 874    0
Izdevumi – kopā   18 639   18 874   18 874    0
Uzturēšanas izdevumi   18 639   18 874   18 874    0
Kārtējie izdevumi   18 639   18 874   18 874    0
Preces un pakalpojumi   18 639   18 874   18 874    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   18 639   18 874   18 874    0
Transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts budžeta transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   18 639   18 874   18 874    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   18 639   18 874   18 874    0



415

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   18 639   18 874   18 874    0
Izdevumi – kopā   18 639   18 874   18 874    0
Uzturēšanas izdevumi   18 639   18 874   18 874    0
Kārtējie izdevumi   18 639   18 874   18 874    0
Preces un pakalpojumi   18 639   18 874   18 874    0

70.10.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Komisijas programmas 
“Solidaritātes un migrācijas plūsmu 
pārvaldīšanas pamatprogramma 
2007.-2013. gadam” īstenošanai
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   20 764    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Izdevumi – kopā   20 764    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   20 764    0    0    0
Kārtējie izdevumi   20 764    0    0    0
Atlīdzība   18 294    0    0    0
Atalgojums   14 742    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 470    0    0    0
Tehniskā palīdzība (daudzgadu 
programma 2007.-2013. gadam)

EBF/ 
2007-2

Resursi izdevumu segšanai   20 764    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   20 764    0    0    0
Izdevumi – kopā   20 764    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   20 764    0    0    0
Kārtējie izdevumi   20 764    0    0    0
Atlīdzība   18 294    0    0    0
Atalgojums   14 742    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 470    0    0    0

70.15.00

Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ projektu īstenošanas 
nodrošināšana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   25 628   18 027    0    0
Transferti   25 628   18 027    0    0
Valsts budžeta transferti   25 628   18 027    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   25 628   18 027    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   25 628   18 027    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   25 628   18 027    0    0



416

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   25 628   18 027    0    0
Uzturēšanas izdevumi   25 628   18 027    0    0
Kārtējie izdevumi   25 628   18 027    0    0
Atlīdzība    0   1 050    0    0
Atalgojums    0    850    0    0
Preces un pakalpojumi   25 628   16 977    0    0

Liepājas Dizaina un mākslas skolas 
projekts “Recycle, Reuse, Remind”

2014-
1- IT02- 
KA201- 
0040312

Resursi izdevumu segšanai   11 900    0    0    0
Transferti   11 900    0    0    0
Valsts budžeta transferti   11 900    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   11 900    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   11 900    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   11 900    0    0    0
Izdevumi – kopā   11 900    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   11 900    0    0    0
Kārtējie izdevumi   11 900    0    0    0
Preces un pakalpojumi   11 900    0    0    0
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
projekts “LNB personāla 
profesionālā pilnveide jaunu 
informācijpratības apmācību 
programmu uzsākšanai Latvijā”

2015- 
1-LV01-
KA104- 
013360

Resursi izdevumu segšanai   1 258    0    0    0
Transferti   1 258    0    0    0
Valsts budžeta transferti   1 258    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   1 258    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   1 258    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   1 258    0    0    0
Izdevumi – kopā   1 258    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   1 258    0    0    0
Kārtējie izdevumi   1 258    0    0    0
Preces un pakalpojumi   1 258    0    0    0
Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas 
vidusskolas projekts “Mūzikas, 
mākslas un dizaina izglītības 
sadarbības izpausmes Eiropas 
Savienības skolās”

2015-1- 
LV01-
KA- 
102- 
013157

Resursi izdevumu segšanai   2 580    0    0    0
Transferti   2 580    0    0    0
Valsts budžeta transferti   2 580    0    0    0



417

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   2 580    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   2 580    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   2 580    0    0    0
Izdevumi – kopā   2 580    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   2 580    0    0    0
Kārtējie izdevumi   2 580    0    0    0
Preces un pakalpojumi   2 580    0    0    0

Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskolas projekts “Iemācīties un 
ieviest tradīcijas un inovācijas no 
Eiropas skolām”

2015-1- 
LV01- 
KA-
102-
013147

Resursi izdevumu segšanai   9 890    0    0    0
Transferti   9 890    0    0    0
Valsts budžeta transferti   9 890    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   9 890    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   9 890    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   9 890    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 890    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 890    0    0    0
Kārtējie izdevumi   9 890    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 890    0    0    0

Liepājas Dizaina un mākslas 
vidusskolas projekts “Profesionālā 
pilnveide konkurētspējas 
paaugstināšanai Eiropā”

2015-1- 
LV01-
KA- 
102-
013347

Resursi izdevumu segšanai    0   16 471    0    0
Transferti    0   16 471    0    0
Valsts budžeta transferti    0   16 471    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    0   16 471    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    0   16 471    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    0   16 471    0    0
Izdevumi – kopā    0   16 471    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   16 471    0    0
Kārtējie izdevumi    0   16 471    0    0
Preces un pakalpojumi    0   16 471    0    0



418

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ventspils Mūzikas vidusskolas 
projekts “Ventspils Mūzikas 
vidusskolas audzēkņu mācību 
prakse Ziemeļvalstu Jauniešu 
orķestrī”

2015-1- 
IT02-
KA- 
201-
013247

Resursi izdevumu segšanai    0   1 556    0    0
Transferti    0   1 556    0    0
Valsts budžeta transferti    0   1 556    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti    0   1 556    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta    0   1 556    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem    0   1 556    0    0
Izdevumi – kopā    0   1 556    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   1 556    0    0
Kārtējie izdevumi    0   1 556    0    0
Atlīdzība    0   1 050    0    0
Atalgojums    0    850    0    0
Preces un pakalpojumi    0    506    0    0

29. Veselības ministrija
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   176 493   176 884   176 884    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts budžeta transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   30 973   31 364   31 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   176 493   176 884   176 884    0
Uzturēšanas izdevumi   176 493   176 884   176 884    0
Kārtējie izdevumi   176 493   176 884   176 884    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Atalgojums   41 233   41 233   41 233    0
Preces un pakalpojumi   125 327   125 718   125 718    0



419

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   176 493   176 884   176 884    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts budžeta transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   30 973   31 364   31 364    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   176 493   176 884   176 884    0
Uzturēšanas izdevumi   176 493   176 884   176 884    0
Kārtējie izdevumi   176 493   176 884   176 884    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Atalgojums   41 233   41 233   41 233    0
Preces un pakalpojumi   125 327   125 718   125 718    0

70.06.00

Narkotiku uzraudzības 
monitoringa fokālā punkta darbības 
nodrošināšana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   145 520   145 520   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Izdevumi – kopā   145 520   145 520   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Kārtējie izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Atalgojums   41 233   41 233   41 233    0
Preces un pakalpojumi   94 354   94 354   94 354    0

Narkotiku uzraudzības monitoringa 
fokālais punkts

CESPI/
VM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   145 520   145 520   145 520    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   72 760   72 760   72 760    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   72 760   72 760   72 760    0



420

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   145 520   145 520   145 520    0
Uzturēšanas izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Kārtējie izdevumi   145 520   145 520   145 520    0
Atlīdzība   51 166   51 166   51 166    0
Atalgojums   41 233   41 233   41 233    0
Preces un pakalpojumi   94 354   94 354   94 354    0

70.08.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   30 973   31 364   31 364    0
Transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts budžeta transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   30 973   31 364   31 364    0
Izdevumi – kopā   30 973   31 364   31 364    0
Uzturēšanas izdevumi   30 973   31 364   31 364    0
Kārtējie izdevumi   30 973   31 364   31 364    0
Preces un pakalpojumi   30 973   31 364   31 364    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   30 973   31 364   31 364    0
Transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts budžeta transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   30 973   31 364   31 364    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   30 973   31 364   31 364    0
Izdevumi – kopā   30 973   31 364   31 364    0
Uzturēšanas izdevumi   30 973   31 364   31 364    0
Kārtējie izdevumi   30 973   31 364   31 364    0
Preces un pakalpojumi   30 973   31 364   31 364    0



421

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

32. Prokuratūra
     0101110000 Citi Eiropas 

Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 446   16 653   16 653    0
Transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts budžeta transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 446   16 653   16 653    0
Izdevumi – kopā   16 446   16 653   16 653    0
Uzturēšanas izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Kārtējie izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Preces un pakalpojumi   16 446   16 653   16 653    0

70.00.00

Citu Eiropas Savienības politiku 
instrumentu projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 446   16 653   16 653    0
Transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts budžeta transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 446   16 653   16 653    0
Izdevumi – kopā   16 446   16 653   16 653    0
Uzturēšanas izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Kārtējie izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Preces un pakalpojumi   16 446   16 653   16 653    0

70.06.00

Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm
     0101110000 Citi Eiropas 
Savienības politiku instrumenti
Resursi izdevumu segšanai   16 446   16 653   16 653    0
Transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts budžeta transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 446   16 653   16 653    0



422

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   16 446   16 653   16 653    0
Uzturēšanas izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Kārtējie izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Preces un pakalpojumi   16 446   16 653   16 653    0
Latvijas pārstāvju ceļa izdevumu 
kompensācija, dodoties uz Eiropas 
Savienības Padomes darba 
grupu sanāksmēm un Padomes 
sanāksmēm

CESPI/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   16 446   16 653   16 653    0
Transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts budžeta transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   16 446   16 653   16 653    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzekļiem   16 446   16 653   16 653    0
Izdevumi – kopā   16 446   16 653   16 653    0
Uzturēšanas izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Kārtējie izdevumi   16 446   16 653   16 653    0
Preces un pakalpojumi   16 446   16 653   16 653    0

    0101120000 Ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  38 034 461  6 823 923   556 649  1 495 613
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 701 556  1 915 906   486 810  1 495 613
Transferti   160 814   158 548    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  34 172 091  4 749 469   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  34 172 091  4 749 469   69 839    0
Izdevumi – kopā  38 230 334  6 973 923   631 649  1 495 613
Uzturēšanas izdevumi  18 002 586  4 018 504   391 549   747 808
Kārtējie izdevumi  6 353 935  2 000 036   391 549   747 808
Atlīdzība  2 029 148   744 801   91 910    0
Atalgojums  1 609 585   586 361   72 087    0
Preces un pakalpojumi  4 324 787  1 255 235   299 639   747 808
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 952 861  1 224 011    0    0
Subsīdijas un dotācijas  7 952 861  1 224 011    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   377 035    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   377 035    0    0    0



423

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti  3 318 755   794 457    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  3 318 755   794 457    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   887 746   83 164    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 431 009   711 293    0    0
Kapitālie izdevumi  20 227 748  2 955 419   240 100   747 805
Pamatkapitāla veidošana  19 316 982  2 955 419   240 100   747 805
Kapitālo izdevumu transferti   910 766    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   910 766    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   910 766    0    0    0
Finansiālā bilance -  195 873 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   195 873   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   195 873   150 000   75 000    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 874   150 000   75 000    0

     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  18 580 949  2 594 961    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 310    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  18 572 639  2 594 961    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  18 572 639  2 594 961    0    0
Izdevumi – kopā  18 580 949  2 594 961    0    0
Uzturēšanas izdevumi  15 022 062  2 594 961    0    0
Kārtējie izdevumi  4 286 005   659 657    0    0
Atlīdzība  1 569 680   476 277    0    0
Atalgojums  1 243 803   374 479    0    0
Preces un pakalpojumi  2 716 325   183 380    0    0



424

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 952 861  1 224 011    0    0
Subsīdijas un dotācijas  7 952 861  1 224 011    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   184 868    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   184 868    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  2 598 328   711 293    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  2 598 328   711 293    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   421 894    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  2 176 434   711 293    0    0
Kapitālie izdevumi  3 558 887    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 648 121    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   910 766    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   910 766    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   910 766    0    0    0

08. Sabiedrības integrācijas fonds
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   701 881   3 759    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Izdevumi – kopā   701 881   3 759    0    0
Uzturēšanas izdevumi   701 881   3 759    0    0
Kārtējie izdevumi   116 486   3 759    0    0
Atlīdzība   65 011   3 107    0    0
Atalgojums   52 390   2 504    0    0
Preces un pakalpojumi   51 475    652    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   585 395    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   585 395    0    0    0



425

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   701 881   3 759    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Izdevumi – kopā   701 881   3 759    0    0
Uzturēšanas izdevumi   701 881   3 759    0    0
Kārtējie izdevumi   116 486   3 759    0    0
Atlīdzība   65 011   3 107    0    0
Atalgojums   52 390   2 504    0    0
Preces un pakalpojumi   51 475    652    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   585 395    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   585 395    0    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   701 881   3 759    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   701 881   3 759    0    0
Izdevumi – kopā   701 881   3 759    0    0
Uzturēšanas izdevumi   701 881   3 759    0    0
Kārtējie izdevumi   116 486   3 759    0    0
Atlīdzība   65 011   3 107    0    0
Atalgojums   52 390   2 504    0    0
Preces un pakalpojumi   51 475    652    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   585 395    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   585 395    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  3 851 921  1 400 812    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Izdevumi – kopā  3 851 921  1 400 812    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 851 921  1 400 812    0    0
Kārtējie izdevumi   253 308   176 801    0    0



426

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība   156 511   139 936    0    0
Atalgojums   115 862   109 038    0    0
Preces un pakalpojumi   96 797   36 865    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 598 613  1 224 011    0    0
Subsīdijas un dotācijas  3 598 613  1 224 011    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  3 851 921  1 400 812    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Izdevumi – kopā  3 851 921  1 400 812    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 851 921  1 400 812    0    0
Kārtējie izdevumi   253 308   176 801    0    0
Atlīdzība   156 511   139 936    0    0
Atalgojums   115 862   109 038    0    0
Preces un pakalpojumi   96 797   36 865    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 598 613  1 224 011    0    0
Subsīdijas un dotācijas  3 598 613  1 224 011    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  3 851 921  1 400 812    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 851 921  1 400 812    0    0
Izdevumi – kopā  3 851 921  1 400 812    0    0
Uzturēšanas izdevumi  3 851 921  1 400 812    0    0
Kārtējie izdevumi   253 308   176 801    0    0
Atlīdzība   156 511   139 936    0    0
Atalgojums   115 862   109 038    0    0
Preces un pakalpojumi   96 797   36 865    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 598 613  1 224 011    0    0
Subsīdijas un dotācijas  3 598 613  1 224 011    0    0



427

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

13. Finanšu ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   221 338   186 319    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Izdevumi – kopā   221 338   186 319    0    0
Uzturēšanas izdevumi   221 338   186 319    0    0
Kārtējie izdevumi   221 338   186 319    0    0
Atlīdzība   174 948   143 617    0    0
Atalgojums   134 667   110 165    0    0
Preces un pakalpojumi   46 390   42 702    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   221 338   186 319    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Izdevumi – kopā   221 338   186 319    0    0
Uzturēšanas izdevumi   221 338   186 319    0    0
Kārtējie izdevumi   221 338   186 319    0    0
Atlīdzība   174 948   143 617    0    0
Atalgojums   134 667   110 165    0    0
Preces un pakalpojumi   46 390   42 702    0    0

71.05.00

Tehniskā palīdzība Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu apgūšanai
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   221 338   186 319    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   221 338   186 319    0    0
Izdevumi – kopā   221 338   186 319    0    0
Uzturēšanas izdevumi   221 338   186 319    0    0
Kārtējie izdevumi   221 338   186 319    0    0
Atlīdzība   174 948   143 617    0    0
Atalgojums   134 667   110 165    0    0
Preces un pakalpojumi   46 390   42 702    0    0



428

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

14. Iekšlietu ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   333 328   10 997    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Izdevumi – kopā   333 328   10 997    0    0
Uzturēšanas izdevumi   132 909   10 997    0    0
Kārtējie izdevumi   132 909   10 997    0    0
Atlīdzība   61 715   8 332    0    0
Atalgojums   48 235   5 955    0    0
Preces un pakalpojumi   71 194   2 665    0    0
Kapitālie izdevumi   200 419    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   200 419    0    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   333 328   10 997    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Izdevumi – kopā   333 328   10 997    0    0
Uzturēšanas izdevumi   132 909   10 997    0    0
Kārtējie izdevumi   132 909   10 997    0    0
Atlīdzība   61 715   8 332    0    0
Atalgojums   48 235   5 955    0    0
Preces un pakalpojumi   71 194   2 665    0    0
Kapitālie izdevumi   200 419    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   200 419    0    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   333 328   10 997    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   333 328   10 997    0    0
Izdevumi – kopā   333 328   10 997    0    0
Uzturēšanas izdevumi   132 909   10 997    0    0
Kārtējie izdevumi   132 909   10 997    0    0
Atlīdzība   61 715   8 332    0    0
Atalgojums   48 235   5 955    0    0
Preces un pakalpojumi   71 194   2 665    0    0



429

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi   200 419    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   200 419    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  2 137 797   791 993    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Izdevumi – kopā  2 137 797   791 993    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 137 797   791 993    0    0
Kārtējie izdevumi   125 797   80 700    0    0
Atlīdzība   86 311   47 317    0    0
Atalgojums   69 236   38 437    0    0
Preces un pakalpojumi   39 486   33 383    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   24 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   24 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 988 000   711 293    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 988 000   711 293    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 988 000   711 293    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 137 797   791 993    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Izdevumi – kopā  2 137 797   791 993    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 137 797   791 993    0    0
Kārtējie izdevumi   125 797   80 700    0    0
Atlīdzība   86 311   47 317    0    0
Atalgojums   69 236   38 437    0    0
Preces un pakalpojumi   39 486   33 383    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   24 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   24 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 988 000   711 293    0    0



430

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 988 000   711 293    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 988 000   711 293    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētās programmas īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 137 797   791 993    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 137 797   791 993    0    0
Izdevumi – kopā  2 137 797   791 993    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 137 797   791 993    0    0
Kārtējie izdevumi   125 797   80 700    0    0
Atlīdzība   86 311   47 317    0    0
Atalgojums   69 236   38 437    0    0
Preces un pakalpojumi   39 486   33 383    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   24 000    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   24 000    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  1 988 000   711 293    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim  1 988 000   711 293    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim  1 988 000   711 293    0    0

16. Zemkopības ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   26 659    0    0    0
Transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   26 659    0    0    0
Izdevumi – kopā   26 659    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 659    0    0    0



431

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   26 659    0    0    0
Atlīdzība   3 156    0    0    0
Atalgojums   2 554    0    0    0
Preces un pakalpojumi   23 503    0    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   26 659    0    0    0
Transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   26 659    0    0    0
Izdevumi – kopā   26 659    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 659    0    0    0
Kārtējie izdevumi   26 659    0    0    0
Atlīdzība   3 156    0    0    0
Atalgojums   2 554    0    0    0
Preces un pakalpojumi   23 503    0    0    0

71.06.00

Izdevumi Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansēto programmu, 
projektu un pasākumu īstenošanai
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   26 659    0    0    0
Transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta savstarpējie 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta   26 659    0    0    0
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem   26 659    0    0    0
Izdevumi – kopā   26 659    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   26 659    0    0    0
Kārtējie izdevumi   26 659    0    0    0
Atlīdzība   3 156    0    0    0
Atalgojums   2 554    0    0    0
Preces un pakalpojumi   23 503    0    0    0



432

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

19. Tieslietu ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  4 109 849   115 212    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0
Izdevumi – kopā  4 109 849   115 212    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 662 147   115 212    0    0
Kārtējie izdevumi  1 658 319   115 212    0    0
Atlīdzība   590 759   72 421    0    0
Atalgojums   473 690   58 598    0    0
Preces un pakalpojumi  1 067 560   42 791    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 828    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   3 828    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 447 702    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 447 702    0    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  4 109 849   115 212    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0
Izdevumi – kopā  4 109 849   115 212    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 662 147   115 212    0    0
Kārtējie izdevumi  1 658 319   115 212    0    0
Atlīdzība   590 759   72 421    0    0
Atalgojums   473 690   58 598    0    0
Preces un pakalpojumi  1 067 560   42 791    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 828    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   3 828    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 447 702    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 447 702    0    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansētie projekti
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  4 109 849   115 212    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0



433

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 109 849   115 212    0    0
Izdevumi – kopā  4 109 849   115 212    0    0
Uzturēšanas izdevumi  1 662 147   115 212    0    0
Kārtējie izdevumi  1 658 319   115 212    0    0
Atlīdzība   590 759   72 421    0    0
Atalgojums   473 690   58 598    0    0
Preces un pakalpojumi  1 067 560   42 791    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 828    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   3 828    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 447 702    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 447 702    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  5 205 559   85 869    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 310    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Izdevumi – kopā  5 205 559   85 869    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 294 793   85 869    0    0
Kārtējie izdevumi  1 500 945   85 869    0    0
Atlīdzība   265 236   61 547    0    0
Atalgojums   213 692   49 782    0    0
Preces un pakalpojumi  1 235 709   24 322    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 328 355    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 328 355    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   181 040    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   181 040    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   284 453    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   257 794    0    0    0



434

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   69 360    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   188 434    0    0    0
Kapitālie izdevumi   910 766    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   910 766    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   910 766    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   910 766    0    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  5 205 559   85 869    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 310    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Izdevumi – kopā  5 205 559   85 869    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 294 793   85 869    0    0
Kārtējie izdevumi  1 500 945   85 869    0    0
Atlīdzība   265 236   61 547    0    0
Atalgojums   213 692   49 782    0    0
Preces un pakalpojumi  1 235 709   24 322    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 328 355    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 328 355    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   181 040    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   181 040    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   284 453    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0



435

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   257 794    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   69 360    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   188 434    0    0    0
Kapitālie izdevumi   910 766    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   910 766    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   910 766    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   910 766    0    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  5 205 559   85 869    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   8 310    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 197 249   85 869    0    0
Izdevumi – kopā  5 205 559   85 869    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 294 793   85 869    0    0
Kārtējie izdevumi  1 500 945   85 869    0    0
Atlīdzība   265 236   61 547    0    0
Atalgojums   213 692   49 782    0    0
Preces un pakalpojumi  1 235 709   24 322    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  2 328 355    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  2 328 355    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   181 040    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   181 040    0    0    0



436

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti   284 453    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta uz 
valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
uz valsts pamatbudžetu   26 659    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   257 794    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   69 360    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   188 434    0    0    0
Kapitālie izdevumi   910 766    0    0    0
Kapitālo izdevumu transferti   910 766    0    0    0
Valsts budžeta transferti kapitālajiem 
izdevumiem citiem budžetiem 
noteiktam mērķim   910 766    0    0    0
Valsts budžeta kapitālo izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   910 766    0    0    0

22. Kultūras ministrija
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  2 019 276    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 019 276    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 019 276    0    0    0
Kārtējie izdevumi   250 244    0    0    0
Atlīdzība   166 033    0    0    0
Atalgojums   133 477    0    0    0
Preces un pakalpojumi   84 211    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 416 498    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 416 498    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   352 534    0    0    0



437

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   352 534    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   352 534    0    0    0

71.00.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto programmu, projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 019 276    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 019 276    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 019 276    0    0    0
Kārtējie izdevumi   250 244    0    0    0
Atlīdzība   166 033    0    0    0
Atalgojums   133 477    0    0    0
Preces un pakalpojumi   84 211    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 416 498    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 416 498    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   352 534    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   352 534    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   352 534    0    0    0

71.06.00

Eiropas Ekonomikas zonas un 
Norvēģijas finanšu instrumentu 
finansēto projektu un pasākumu 
īstenošana
     0101120100 Eiropas Ekonomikas 
zonas un Norvēģijas finanšu 
instrumentu finansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  2 019 276    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 019 276    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 019 276    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi  2 019 276    0    0    0
Kārtējie izdevumi   250 244    0    0    0
Atlīdzība   166 033    0    0    0



438

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums   133 477    0    0    0
Preces un pakalpojumi   84 211    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 416 498    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas  1 416 498    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   352 534    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   352 534    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   352 534    0    0    0

     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  2 048 889  1 943 131    0    0
Transferti   160 814   158 548    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 888 075  1 784 583    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 888 075  1 784 583    0    0
Izdevumi – kopā  2 048 889  1 943 131    0    0
Uzturēšanas izdevumi   460 942   245 888    0    0
Kārtējie izdevumi   460 942   245 888    0    0
Atlīdzība   92 946   35 501    0    0
Atalgojums   74 857   28 773    0    0
Preces un pakalpojumi   367 996   210 387    0    0
Kapitālie izdevumi  1 587 947  1 697 243    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 587 947  1 697 243    0    0

13. Finanšu ministrija
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  4 650 162  3 937 572    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 561 487  3 920 733    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 561 487  3 920 733    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Izdevumi – kopā  4 650 162  3 937 572    0    0



439

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi  4 583 295  3 937 572    0    0
Kārtējie izdevumi   21 808   16 839    0    0
Atlīdzība   12 244    0    0    0
Atalgojums   9 489    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 564   16 839    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 561 487  3 920 733    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  4 561 487  3 920 733    0    0
Kapitālie izdevumi   66 867    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   66 867    0    0    0

72.00.00

Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  4 650 162  3 937 572    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 561 487  3 920 733    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 561 487  3 920 733    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Izdevumi – kopā  4 650 162  3 937 572    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 583 295  3 937 572    0    0
Kārtējie izdevumi   21 808   16 839    0    0
Atlīdzība   12 244    0    0    0
Atalgojums   9 489    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 564   16 839    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 561 487  3 920 733    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  4 561 487  3 920 733    0    0
Kapitālie izdevumi   66 867    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   66 867    0    0    0

72.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā 
par Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansējumu 
(2007-2013)
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  4 561 487  3 920 733    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  4 561 487  3 920 733    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam  4 561 487  3 920 733    0    0
Izdevumi – kopā  4 561 487  3 920 733    0    0
Uzturēšanas izdevumi  4 561 487  3 920 733    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti  4 561 487  3 920 733    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem  4 561 487  3 920 733    0    0



440

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

72.05.00

Tehniskā palīdzība Latvijas un 
Šveices sadarbības programmas 
apgūšanai
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   88 675   16 839    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   88 675   16 839    0    0
Izdevumi – kopā   88 675   16 839    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 808   16 839    0    0
Kārtējie izdevumi   21 808   16 839    0    0
Atlīdzība   12 244    0    0    0
Atalgojums   9 489    0    0    0
Preces un pakalpojumi   9 564   16 839    0    0
Kapitālie izdevumi   66 867    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   66 867    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   394 672   119 252    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Izdevumi – kopā   394 672   119 252    0    0
Uzturēšanas izdevumi   394 672   119 252    0    0
Kārtējie izdevumi   394 672   119 252    0    0
Atlīdzība   42 311   14 241    0    0
Atalgojums   34 235   11 523    0    0
Preces un pakalpojumi   352 361   105 011    0    0

72.00.00

Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   394 672   119 252    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Izdevumi – kopā   394 672   119 252    0    0
Uzturēšanas izdevumi   394 672   119 252    0    0
Kārtējie izdevumi   394 672   119 252    0    0
Atlīdzība   42 311   14 241    0    0
Atalgojums   34 235   11 523    0    0
Preces un pakalpojumi   352 361   105 011    0    0



441

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

72.06.00
Atbalsts jaunatnes politikas 
attīstībai
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai   394 672   119 252    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   394 672   119 252    0    0
Izdevumi – kopā   394 672   119 252    0    0
Uzturēšanas izdevumi   394 672   119 252    0    0
Kārtējie izdevumi   394 672   119 252    0    0
Atlīdzība   42 311   14 241    0    0
Atalgojums   34 235   11 523    0    0
Preces un pakalpojumi   352 361   105 011    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 

projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 565 542  1 807 040    0    0
Transferti   160 814   158 548    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Izdevumi – kopā  1 565 542  1 807 040    0    0
Uzturēšanas izdevumi   44 462   109 797    0    0
Kārtējie izdevumi   44 462   109 797    0    0
Atlīdzība   38 391   21 260    0    0
Atalgojums   31 133   17 250    0    0
Preces un pakalpojumi   6 071   88 537    0    0
Kapitālie izdevumi  1 521 080  1 697 243    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 521 080  1 697 243    0    0

72.00.00

Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas finansēto projektu un 
pasākumu īstenošana
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 565 542  1 807 040    0    0
Transferti   160 814   158 548    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0



442

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Izdevumi – kopā  1 565 542  1 807 040    0    0
Uzturēšanas izdevumi   44 462   109 797    0    0
Kārtējie izdevumi   44 462   109 797    0    0
Atlīdzība   38 391   21 260    0    0
Atalgojums   31 133   17 250    0    0
Preces un pakalpojumi   6 071   88 537    0    0
Kapitālie izdevumi  1 521 080  1 697 243    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 521 080  1 697 243    0    0

72.06.00
Latvijas un Šveices sadarbības 
programmas projekti
     0101120200 Latvijas un Šveices 
sadarbības programmas finansētie 
projekti un pasākumi
Resursi izdevumu segšanai  1 565 542  1 807 040    0    0
Transferti   160 814   158 548    0    0
Pašvaldību budžetu transferti   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti no pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Valsts budžeta iestāžu saņemtie 
transferti (izņemot atmaksas) no 
pašvaldībām   160 814   158 548    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 404 728  1 648 492    0    0
Izdevumi – kopā  1 565 542  1 807 040    0    0
Uzturēšanas izdevumi   44 462   109 797    0    0
Kārtējie izdevumi   44 462   109 797    0    0
Atlīdzība   38 391   21 260    0    0
Atalgojums   31 133   17 250    0    0
Preces un pakalpojumi   6 071   88 537    0    0
Kapitālie izdevumi  1 521 080  1 697 243    0    0
Pamatkapitāla veidošana  1 521 080  1 697 243    0    0

     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai  17 404 623  2 285 831   556 649  1 495 613
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  3 693 246  1 915 906   486 810  1 495 613
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 711 377   369 925   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  13 711 377   369 925   69 839    0
Izdevumi – kopā  17 600 496  2 435 831   631 649  1 495 613
Uzturēšanas izdevumi  2 519 582  1 177 655   391 549   747 808
Kārtējie izdevumi  1 606 988  1 094 491   391 549   747 808
Atlīdzība   366 522   233 023   91 910    0



443

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums   290 925   183 109   72 087    0
Preces un pakalpojumi  1 240 466   861 468   299 639   747 808
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 167    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   192 167    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   720 427   83 164    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   720 427   83 164    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   465 852   83 164    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   254 575    0    0    0
Kapitālie izdevumi  15 080 914  1 258 176   240 100   747 805
Pamatkapitāla veidošana  15 080 914  1 258 176   240 100   747 805
Finansiālā bilance -  195 873 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   195 873   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   195 873   150 000   75 000    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 874   150 000   75 000    0

03. Ministru kabinets
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Atalgojums   21 932   21 932   21 932    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0



444

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Atalgojums   21 932   21 932   21 932    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošana
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Atalgojums   21 932   21 932   21 932    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0

Franču valoda starptautiskajās 
attiecībās

PA-
GRO- 
766

Resursi izdevumu segšanai   104 448   104 448   104 448    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   34 609   34 609   34 609    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   69 839   69 839   69 839    0
Izdevumi – kopā   104 448   104 448   104 448    0
Uzturēšanas izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Kārtējie izdevumi   104 448   104 448   104 448    0
Atlīdzība   28 425   28 425   28 425    0
Atalgojums   21 932   21 932   21 932    0
Preces un pakalpojumi   76 023   76 023   76 023    0



445

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

10. Aizsardzības ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 267 901  1 158 374   140 298    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Uzturēšanas izdevumi   127 278    0    0    0
Kārtējie izdevumi   127 278    0    0    0
Preces un pakalpojumi   127 278    0    0    0
Kapitālie izdevumi  14 961 552  1 158 374   140 298    0
Pamatkapitāla veidošana  14 961 552  1 158 374   140 298    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 267 901  1 158 374   140 298    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Uzturēšanas izdevumi   127 278    0    0    0
Kārtējie izdevumi   127 278    0    0    0
Preces un pakalpojumi   127 278    0    0    0
Kapitālie izdevumi  14 961 552  1 158 374   140 298    0
Pamatkapitāla veidošana  14 961 552  1 158 374   140 298    0

73.07.00 NATO investīciju projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 267 901  1 158 374   140 298    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  12 820 929    0    0    0
Izdevumi – kopā  15 088 830  1 158 374   140 298    0
Uzturēšanas izdevumi   127 278    0    0    0
Kārtējie izdevumi   127 278    0    0    0
Preces un pakalpojumi   127 278    0    0    0
Kapitālie izdevumi  14 961 552  1 158 374   140 298    0
Pamatkapitāla veidošana  14 961 552  1 158 374   140 298    0



446

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Lielvārdes militārā lidlauka izveide

CAFP/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  10 268 044    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 268 044    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 268 044    0    0    0
Izdevumi – kopā  10 268 044    0    0    0
Kapitālie izdevumi  10 268 044    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  10 268 044    0    0    0
Gaisa komandvadības un kontroles 
sistēmas programmnodrošinājuma 
elementa ieviešana (ASBE)

CAFP/
AIM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai  4 820 786  1 158 374   140 298    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos  2 267 901  1 158 374   140 298    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 552 885    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 552 885    0    0    0
Izdevumi – kopā  4 820 786  1 158 374   140 298    0
Uzturēšanas izdevumi   127 278    0    0    0
Kārtējie izdevumi   127 278    0    0    0
Preces un pakalpojumi   127 278    0    0    0
Kapitālie izdevumi  4 693 508  1 158 374   140 298    0
Pamatkapitāla veidošana  4 693 508  1 158 374   140 298    0

13. Finanšu ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Izdevumi – kopā   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Uzturēšanas izdevumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Kārtējie izdevumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Preces un pakalpojumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   747 805
Pamatkapitāla veidošana   99 802   99 802   99 802   747 805

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Izdevumi – kopā   479 603   479 603   199 603  1 495 613
Uzturēšanas izdevumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Kārtējie izdevumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Preces un pakalpojumi   379 801   379 801   99 801   747 808
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   747 805



447

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   99 802   99 802   99 802   747 805

73.06.00

Eiropas Komisijas (kopā ar 
iesaistītajām dalībvalstīm) un 
tabakas ražotāju nolīgumu ietvaros 
piešķirtie finanšu līdzekļi
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   199 603   199 603   199 603  1 495 613
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   199 603   199 603   199 603  1 495 613
Izdevumi – kopā   199 603   199 603   199 603  1 495 613
Uzturēšanas izdevumi   99 801   99 801   99 801   747 808
Kārtējie izdevumi   99 801   99 801   99 801   747 808
Preces un pakalpojumi   99 801   99 801   99 801   747 808
Kapitālie izdevumi   99 802   99 802   99 802   747 805
Pamatkapitāla veidošana   99 802   99 802   99 802   747 805
Japan Tobacco International 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2008-2022)

CAFP/
FM/002

Resursi izdevumu segšanai   100 001   100 001   100 001   400 003
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   100 001   100 001   100 001   400 003
Izdevumi – kopā   100 001   100 001   100 001   400 003
Uzturēšanas izdevumi   50 000   50 000   50 000   200 004
Kārtējie izdevumi   50 000   50 000   50 000   200 004
Preces un pakalpojumi   50 000   50 000   50 000   200 004
Kapitālie izdevumi   50 001   50 001   50 001   199 999
Pamatkapitāla veidošana   50 001   50 001   50 001   199 999
British American Tobacco 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2010–2030)

CAFP/
FM/004

Resursi izdevumu segšanai   28 458   28 458   28 458   313 031
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   28 458   28 458   28 458   313 031
Izdevumi – kopā   28 458   28 458   28 458   313 031
Uzturēšanas izdevumi   14 229   14 229   14 229   156 515
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   156 515
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   156 515
Kapitālie izdevumi   14 229   14 229   14 229   156 516
Pamatkapitāla veidošana   14 229   14 229   14 229   156 516
Imperial Tobacco Limited 
piešķirtais finansējums Valsts 
ieņēmumu dienestam (2010–2030)

CAFP/
FM/005

Resursi izdevumu segšanai   71 144   71 144   71 144   782 579
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   71 144   71 144   71 144   782 579
Izdevumi – kopā   71 144   71 144   71 144   782 579
Uzturēšanas izdevumi   35 572   35 572   35 572   391 289
Kārtējie izdevumi   35 572   35 572   35 572   391 289
Preces un pakalpojumi   35 572   35 572   35 572   391 289
Kapitālie izdevumi   35 572   35 572   35 572   391 290



448

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana   35 572   35 572   35 572   391 290

73.07.00

Eiropas Kopienas finansētie projekti 
iekšējā tirgus uzlabošanai nodokļu 
un muitas sistēmā
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   280 000   280 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   280 000   280 000    0    0
Izdevumi – kopā   280 000   280 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   280 000   280 000    0    0
Kārtējie izdevumi   280 000   280 000    0    0
Preces un pakalpojumi   280 000   280 000    0    0
Customs piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/006

Resursi izdevumu segšanai   155 000   155 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   155 000   155 000    0    0
Izdevumi – kopā   155 000   155 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   155 000   155 000    0    0
Kārtējie izdevumi   155 000   155 000    0    0
Preces un pakalpojumi   155 000   155 000    0    0
Fiscalis piešķirtais finansējums 
Valsts ieņēmumu dienestam

CAFP/
FM/007

Resursi izdevumu segšanai   125 000   125 000    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   125 000   125 000    0    0
Izdevumi – kopā   125 000   125 000    0    0
Uzturēšanas izdevumi   125 000   125 000    0    0
Kārtējie izdevumi   125 000   125 000    0    0
Preces un pakalpojumi   125 000   125 000    0    0

14. Iekšlietu ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   9 879    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   9 879    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   9 879    0    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   9 879    0    0    0



449

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   9 879    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   9 879    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   9 879    0    0    0

73.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   9 879    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   9 879    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   9 879    0    0    0
Pašvaldību lomas stiprināšana cīņā 
pret cilvēku tirdzniecību Baltijas 
jūras reģionā

CAFP/
IEM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   9 879    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   9 879    0    0    0
Izdevumi – kopā   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 879    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   9 879    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   9 879    0    0    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   456 742    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Izdevumi – kopā   456 742    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   456 742    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 000    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 167    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   192 167    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   254 575    0    0    0



450

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   254 575    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   254 575    0    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   456 742    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Izdevumi – kopā   456 742    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   456 742    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 000    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 167    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   192 167    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   254 575    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   254 575    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   254 575    0    0    0

73.06.00
Dalība Ziemeļu Ministru padomes 
Nordplus ietvarprogrammā
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   456 742    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Izdevumi – kopā   456 742    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   456 742    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 000    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 167    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   192 167    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   254 575    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   254 575    0    0    0



451

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   254 575    0    0    0

Dalība Ziemeļu Ministru padomes 
Nordplus ietvarprogrammā

CAFP/
IZM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   456 742    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   456 742    0    0    0
Izdevumi – kopā   456 742    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   456 742    0    0    0
Kārtējie izdevumi   10 000    0    0    0
Preces un pakalpojumi   10 000    0    0    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 167    0    0    0
Starptautiskā sadarbība   192 167    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   254 575    0    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   254 575    0    0    0
Valsts budžeta transferti valsts 
budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm 
noteiktam mērķim   254 575    0    0    0

18. Labklājības ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   945 771   275 839   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   684 894    0   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   186 827    0   240 366    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Izdevumi – kopā   991 644   275 839   240 366    0
Uzturēšanas izdevumi   977 084   275 839   240 366    0
Kārtējie izdevumi   324 405   192 675    0    0
Atlīdzība   78 415   53 353    0    0
Atalgojums   61 301   41 227    0    0
Preces un pakalpojumi   245 990   139 322    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   652 679   83 164   240 366    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   465 852   83 164    0    0



452

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   465 852   83 164    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   186 827    0   240 366    0
Kapitālie izdevumi   14 560    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   14 560    0    0    0
Finansiālā bilance -  45 873    0    0    0
Finansēšana   45 873    0    0    0
Naudas līdzekļi   45 873    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    874    0    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   945 771   275 839   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   684 894    0   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   186 827    0   240 366    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Izdevumi – kopā   991 644   275 839   240 366    0
Uzturēšanas izdevumi   977 084   275 839   240 366    0
Kārtējie izdevumi   324 405   192 675    0    0
Atlīdzība   78 415   53 353    0    0
Atalgojums   61 301   41 227    0    0
Preces un pakalpojumi   245 990   139 322    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   652 679   83 164   240 366    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   465 852   83 164    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   465 852   83 164    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   186 827    0   240 366    0
Kapitālie izdevumi   14 560    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   14 560    0    0    0
Finansiālā bilance -  45 873    0    0    0



453

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansēšana   45 873    0    0    0
Naudas līdzekļi   45 873    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    874    0    0    0

73.06.00

Ārvalstu finanšu palīdzības 
finansēto projektu īstenošana 
labklājības nozarē
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   945 771   275 839   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   684 894    0   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   186 827    0   240 366    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   260 877   275 839    0    0
Izdevumi – kopā   991 644   275 839   240 366    0
Uzturēšanas izdevumi   977 084   275 839   240 366    0
Kārtējie izdevumi   324 405   192 675    0    0
Atlīdzība   78 415   53 353    0    0
Atalgojums   61 301   41 227    0    0
Preces un pakalpojumi   245 990   139 322    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   652 679   83 164   240 366    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   465 852   83 164    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   465 852   83 164    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   186 827    0   240 366    0
Kapitālie izdevumi   14 560    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   14 560    0    0    0
Finansiālā bilance -  45 873    0    0    0
Finansēšana   45 873    0    0    0
Naudas līdzekļi   45 873    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    874    0    0    0



454

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

“A Safety Compass: signposting 
ways to escape trafficking”

HOME/ 
2011/
ISEC/
THB/ 
400000 
2172

Resursi izdevumu segšanai    322    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    322    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    322    0    0    0
Izdevumi – kopā    322    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi    322    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    322    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    322    0    0    0
Atbalsts Azerbaidžānas Valsts 
sociālās aizsardzības fondam, 
ieviešot fondēto elementu 
pensiju apdrošināšanas sistēmā, 
izveidojot privāto pensiju fondu un 
regulējošās likumdošanas ietvaru

AZ/13/
ENP/
SO/24

Resursi izdevumu segšanai   94 398    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   94 398    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   94 398    0    0    0
Izdevumi – kopā   139 397    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   139 397    0    0    0
Kārtējie izdevumi   44 999    0    0    0
Atlīdzība   6 000    0    0    0
Atalgojums   4 854    0    0    0
Preces un pakalpojumi   38 999    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   94 398    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   94 398    0    0    0
Finansiālā bilance -  44 999    0    0    0
Finansēšana   44 999    0    0    0
Naudas līdzekļi   44 999    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   44 999    0    0    0
Latvijas visaptverošas aktīvās 
novecošanās stratēģijas izveide 
iedzīvotāju darba mūža 
pagarināšanai un uzlabošanai

VS/ 
2014/ 
0025

Resursi izdevumu segšanai   73 579    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   68 069    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   68 069    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 510    0    0    0



455

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   5 510    0    0    0
Izdevumi – kopā   74 453    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   74 453    0    0    0
Kārtējie izdevumi   6 384    0    0    0
Atlīdzība   5 391    0    0    0
Atalgojums   4 361    0    0    0
Preces un pakalpojumi    993    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   68 069    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   68 069    0    0    0
Finansiālā bilance -   874    0    0    0
Finansēšana    874    0    0    0
Naudas līdzekļi    874    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)    874    0    0    0

Net-Safe Latvia Drošāka interneta 
centrs

CEF-
TC- 
2014-
1019

Resursi izdevumu segšanai   58 993    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   24 038    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam   24 038    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   34 955    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   34 955    0    0    0
Izdevumi – kopā   58 993    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   58 993    0    0    0
Kārtējie izdevumi   34 955    0    0    0
Atlīdzība   10 806    0    0    0
Atalgojums   8 743    0    0    0
Preces un pakalpojumi   24 149    0    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   24 038    0    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem   24 038    0    0    0
Elastīga bērnu uzraudzības 
pakalpojuma nodrošināšana 
darbiniekiem, kas strādā 
nestandarta darba laiku

VS/ 
2015/ 
0206

Resursi izdevumu segšanai   718 479   275 839   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   498 067    0   240 366    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0    0   240 366    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   220 412   275 839    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   220 412   275 839    0    0
Izdevumi – kopā   718 479   275 839   240 366    0
Uzturēšanas izdevumi   703 919   275 839   240 366    0



456

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi   238 067   192 675    0    0
Atlīdzība   56 218   53 353    0    0
Atalgojums   43 343   41 227    0    0
Preces un pakalpojumi   181 849   139 322    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   465 852   83 164   240 366    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem noteiktam 
mērķim   465 852   83 164    0    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem)   465 852   83 164    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0    0   240 366    0
Kapitālie izdevumi   14 560    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   14 560    0    0    0

19. Tieslietu ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 877    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 877    0    0    0
Preces un pakalpojumi   4 877    0    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 877    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 877    0    0    0
Preces un pakalpojumi   4 877    0    0    0



457

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.07.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2014-2020)
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 877    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 877    0    0    0
Preces un pakalpojumi   4 877    0    0    0

Pieredzes apmaiņa par efektīvu 
tiesu darbu

PA-
GRO- 
732

Resursi izdevumu segšanai   4 877    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   3 512    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 365    0    0    0
Izdevumi – kopā   4 877    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 877    0    0    0
Kārtējie izdevumi   4 877    0    0    0
Preces un pakalpojumi   4 877    0    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti

Resursi izdevumu segšanai   501 545   361 548   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   401 420   338 801   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   99 357    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Izdevumi – kopā   651 545   511 548   187 300    0
Uzturēšanas izdevumi   646 545   511 548   187 300    0
Kārtējie izdevumi   646 545   412 191   187 300    0
Atlīdzība   256 409   146 869   63 485    0
Atalgojums   205 044   116 410   50 155    0
Preces un pakalpojumi   390 136   265 322   123 815    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   99 357    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   99 357    0    0
Kapitālie izdevumi   5 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 000    0    0    0



458

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Finansiālā bilance -  150 000 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   150 000   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   150 000   150 000   75 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   150 000   75 000    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   501 545   361 548   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   401 420   338 801   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   99 357    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Izdevumi – kopā   651 545   511 548   187 300    0
Uzturēšanas izdevumi   646 545   511 548   187 300    0
Kārtējie izdevumi   646 545   412 191   187 300    0
Atlīdzība   256 409   146 869   63 485    0
Atalgojums   205 044   116 410   50 155    0
Preces un pakalpojumi   390 136   265 322   123 815    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   99 357    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   99 357    0    0
Kapitālie izdevumi   5 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   150 000   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   150 000   150 000   75 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   150 000   75 000    0

73.02.00

Atmaksas valsts pamatbudžetā par 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētajiem projektiem
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai    0   99 357    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   99 357    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   99 357    0    0
Izdevumi – kopā    0   99 357    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   99 357    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   99 357    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   99 357    0    0



459

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Virzība uz saskaņotību un 
pārrobežu risinājumiem Baltijas 
jūras telpiskajos plānojumos (Baltic 
SCOPE)

EASME/ 
EMFF/ 
2014/ 
1.2.1.5/
Lot 2/
P01

Resursi izdevumu segšanai    0   99 357    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos    0   99 357    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām 
valsts pamatbudžetam    0   99 357    0    0
Izdevumi – kopā    0   99 357    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   99 357    0    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    0   99 357    0    0
Atmaksa valsts budžetā par 
veiktajiem uzturēšanas izdevumiem    0   99 357    0    0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti (2007-2013)
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   501 545   262 191   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   401 420   239 444   112 300    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Izdevumi – kopā   651 545   412 191   187 300    0
Uzturēšanas izdevumi   646 545   412 191   187 300    0
Kārtējie izdevumi   646 545   412 191   187 300    0
Atlīdzība   256 409   146 869   63 485    0
Atalgojums   205 044   116 410   50 155    0
Preces un pakalpojumi   390 136   265 322   123 815    0
Kapitālie izdevumi   5 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   150 000   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   150 000   150 000   75 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   150 000   75 000    0

VASAB ārvalstu palīdzība

CAFP/
RAP 
LM/001

Resursi izdevumu segšanai   224 600   224 600   112 300    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   224 600   224 600   112 300    0
Izdevumi – kopā   374 600   374 600   187 300    0
Uzturēšanas izdevumi   369 600   374 600   187 300    0
Kārtējie izdevumi   369 600   374 600   187 300    0
Atlīdzība   126 970   126 970   63 485    0
Atalgojums   100 310   100 310   50 155    0
Preces un pakalpojumi   242 630   247 630   123 815    0



460

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kapitālie izdevumi   5 000    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   5 000    0    0    0
Finansiālā bilance -  150 000 -  150 000 -  75 000    0
Finansēšana   150 000   150 000   75 000    0
Naudas līdzekļi   150 000   150 000   75 000    0
Ārvalstu finanšu palīdzības 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+)   150 000   150 000   75 000    0

Virzība uz saskaņotību un 
pārrobežu risinājumiem Baltijas 
jūras telpiskajos plānojumos (Baltic 
SCOPE)

EASME/ 
EMFF/ 
2014/ 
1.2.1.5/ 
Lot 2/
P01

Resursi izdevumu segšanai   276 945   37 591    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   176 820   14 844    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   100 125   22 747    0    0
Izdevumi – kopā   276 945   37 591    0    0
Uzturēšanas izdevumi   276 945   37 591    0    0
Kārtējie izdevumi   276 945   37 591    0    0
Atlīdzība   129 439   19 899    0    0
Atalgojums   104 734   16 100    0    0
Preces un pakalpojumi   147 506   17 692    0    0

22. Kultūras ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 000   5 376    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   2 500   3 876    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Izdevumi – kopā   4 000   5 376    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 000   5 376    0    0
Kārtējie izdevumi   4 000   5 376    0    0
Atlīdzība   3 273   4 376    0    0
Atalgojums   2 648   3 540    0    0
Preces un pakalpojumi    727   1 000    0    0

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 000   5 376    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   2 500   3 876    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0



461

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Izdevumi – kopā   4 000   5 376    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 000   5 376    0    0
Kārtējie izdevumi   4 000   5 376    0    0
Atlīdzība   3 273   4 376    0    0
Atalgojums   2 648   3 540    0    0
Preces un pakalpojumi    727   1 000    0    0

73.06.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   4 000   5 376    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   2 500   3 876    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Izdevumi – kopā   4 000   5 376    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 000   5 376    0    0
Kārtējie izdevumi   4 000   5 376    0    0
Atlīdzība   3 273   4 376    0    0
Atalgojums   2 648   3 540    0    0
Preces un pakalpojumi    727   1 000    0    0
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
projekts “Europeana Skaņu ieraksti” 620591
Resursi izdevumu segšanai   4 000   5 376    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   2 500   3 876    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 500   1 500    0    0
Izdevumi – kopā   4 000   5 376    0    0
Uzturēšanas izdevumi   4 000   5 376    0    0
Kārtējie izdevumi   4 000   5 376    0    0
Atlīdzība   3 273   4 376    0    0
Atalgojums   2 648   3 540    0    0
Preces un pakalpojumi    727   1 000    0    0

29. Veselības ministrija
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   5 634    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   5 634    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 634    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 634    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 634    0    0    0
Preces un pakalpojumi   5 634    0    0    0



462

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.00.00
Pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansētie projekti
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   5 634    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   5 634    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 634    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 634    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 634    0    0    0
Preces un pakalpojumi   5 634    0    0    0

73.06.00

Ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu īstenošana 
veselības nozarē
     0101120300 Citi ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētie projekti
Resursi izdevumu segšanai   5 634    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   5 634    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 634    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 634    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 634    0    0    0
Preces un pakalpojumi   5 634    0    0    0
UNESCO projekts “Latvijas 
antidopinga stratēģijas 
modernizēšana”

CAFP/
VM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   5 634    0    0    0
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes 
ieņēmumos   5 634    0    0    0
Izdevumi – kopā   5 634    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   5 634    0    0    0
Kārtējie izdevumi   5 634    0    0    0
Preces un pakalpojumi   5 634    0    0    0

    0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku 

instrumentu un pārējās  ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu un pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Izdevumi – kopā  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Uzturēšanas izdevumi  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas un dotācijas  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0



463

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

74. Gadskārtējā valsts budžeta 
izpildes procesā pārdalāmais 

finansējums
     0101990000 Nesadalītais 

finansējums ES politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu un pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Izdevumi – kopā  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Uzturēšanas izdevumi  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas un dotācijas  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0

80.00.00

Nesadalītais finansējums Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanai
     0101990000 Nesadalītais 
finansējums ES politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu īstenošanai
Resursi izdevumu segšanai  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Izdevumi – kopā  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Uzturēšanas izdevumi  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0
Subsīdijas un dotācijas  438 621 864  920 527 480  951 919 034    0

    0103000000 Pārējās valsts 
budžeta investīcijas

Resursi izdevumu segšanai   13 517   18 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Izdevumi – kopā   13 517   18 000    0    0
Kapitālie izdevumi   13 517   18 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   13 517   18 000    0    0

10. Aizsardzības ministrija
    0103000000 Pārējās valsts 

budžeta investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   13 517   18 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0



464

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Izdevumi – kopā   13 517   18 000    0    0
Kapitālie izdevumi   13 517   18 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   13 517   18 000    0    0

22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki
    0103000000 Pārējās valsts 
budžeta investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   13 517   18 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Izdevumi – kopā   13 517   18 000    0    0
Kapitālie izdevumi   13 517   18 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   13 517   18 000    0    0

22.12.00
Nacionālo bruņoto spēku 
uzturēšana
    0103000000 Pārējās valsts 
budžeta investīcijas
Resursi izdevumu segšanai   13 517   18 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Izdevumi – kopā   13 517   18 000    0    0
Kapitālie izdevumi   13 517   18 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   13 517   18 000    0    0

Valsts kartogrāfijas sistēmas izveide

PVBI/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   13 517   18 000    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 517   18 000    0    0
Izdevumi – kopā   13 517   18 000    0    0
Kapitālie izdevumi   13 517   18 000    0    0
Pamatkapitāla veidošana   13 517   18 000    0    0

  0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  286 675 216  302 143 248  294 143 248  4 253 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  286 675 216  302 143 248  294 143 248  4 253 355
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  286 675 216  302 143 248  294 143 248  4 253 355
Izdevumi – kopā  284 535 612  299 745 036  291 745 036  1 855 143
Uzturēšanas izdevumi  284 535 612  299 745 036  291 745 036  1 855 143
Kārtējie izdevumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  280 018 875  295 256 442  287 256 442  1 855 143
Finansiālā bilance  2 139 604  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 139 604 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212



465

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Aizņēmumi - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

13. Finanšu ministrija
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Izdevumi – kopā  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Uzturēšanas izdevumi  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Kārtējie izdevumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  278 340 487  293 401 299  285 401 299    0

31.00.00
Budžeta izpilde un valsts parāda 
vadība
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Izdevumi – kopā  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Uzturēšanas izdevumi  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Kārtējie izdevumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  278 340 487  293 401 299  285 401 299    0

31.02.00 Valsts parāda vadība
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Izdevumi – kopā  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Uzturēšanas izdevumi  282 857 224  297 889 893  289 889 893    0
Kārtējie izdevumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Preces un pakalpojumi  4 516 737  4 488 594  4 488 594    0
Procentu izdevumi  278 340 487  293 401 299  285 401 299    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem

Resursi izdevumu segšanai  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355



466

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Izdevumi – kopā  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Uzturēšanas izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Procentu izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Finansiālā bilance  2 139 604  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 139 604 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

03.00.00 Augstākā izglītība
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Izdevumi – kopā  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Uzturēšanas izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Procentu izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Finansiālā bilance  2 139 604  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 139 604 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935

03.04.00 Studējošo un studiju kreditēšana
   0300000000 Maksājumi par 
aizņēmumiem un kredītiem
Resursi izdevumu segšanai  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 817 992  4 253 355  4 253 355  4 253 355
Izdevumi – kopā  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Uzturēšanas izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Procentu izdevumi  1 678 388  1 855 143  1 855 143  1 855 143
Finansiālā bilance  2 139 604  2 398 212  2 398 212  2 398 212
Finansēšana - 2 139 604 - 2 398 212 - 2 398 212 - 2 398 212
Aizņēmumi - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa - 4 188 539 - 4 447 147 - 4 447 147 - 4 447 147
Aizdevumi  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā 
atmaksa  2 048 935  2 048 935  2 048 935  2 048 935



467

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

  0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  360 037 084  376 445 332  401 826 453    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā    0   25 765   25 765    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  360 037 084  376 419 567  401 800 688    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  360 037 084  376 419 567  401 800 688    0
Izdevumi – kopā  313 460 324  330 962 332  356 763 453    0
Uzturēšanas izdevumi  313 460 324  330 962 332  356 763 453    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  313 460 324  330 962 332  356 763 453    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Starptautiskā sadarbība  20 860 324  21 662 332  21 663 453    0
Finansiālā bilance  46 576 760  45 483 000  45 063 000    0
Finansēšana - 46 576 760 - 45 483 000 - 45 063 000    0
Naudas līdzekļi   75 765    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   75 765    0    0    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0

02. Saeima
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   144 612   144 612   144 556    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 612   144 612   144 556    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   144 612   144 612   144 556    0
Izdevumi – kopā   144 612   144 612   144 556    0
Uzturēšanas izdevumi   144 612   144 612   144 556    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   144 612   144 612   144 556    0
Starptautiskā sadarbība   144 612   144 612   144 556    0

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   144 612   144 612   144 556    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   144 612   144 612   144 556    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   144 612   144 612   144 556    0



468

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   144 612   144 612   144 556    0
Uzturēšanas izdevumi   144 612   144 612   144 556    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   144 612   144 612   144 556    0
Starptautiskā sadarbība   144 612   144 612   144 556    0

03. Ministru kabinets
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   6 399   6 399   6 399    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Izdevumi – kopā   6 399   6 399   6 399    0
Uzturēšanas izdevumi   6 399   6 399   6 399    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   6 399   6 399   6 399    0
Starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0

19.00.00 Valsts administrācijas skola
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   6 399   6 399   6 399    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 399   6 399   6 399    0
Izdevumi – kopā   6 399   6 399   6 399    0
Uzturēšanas izdevumi   6 399   6 399   6 399    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   6 399   6 399   6 399    0
Starptautiskā sadarbība   6 399   6 399   6 399    0

04. Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs

   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 964   8 964   8 964    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Izdevumi – kopā   8 964   8 964   8 964    0
Uzturēšanas izdevumi   8 964   8 964   8 964    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 964   8 964   8 964    0
Starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0



469

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

01.00.00
Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 964   8 964   8 964    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 964   8 964   8 964    0
Izdevumi – kopā   8 964   8 964   8 964    0
Uzturēšanas izdevumi   8 964   8 964   8 964    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 964   8 964   8 964    0
Starptautiskā sadarbība   8 964   8 964   8 964    0

05. Tiesībsarga birojs
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0

01.00.00 Tiesībsarga birojs
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0



470

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

09. Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija

   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai    0   25 765   25 765    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā    0   25 765   25 765    0
Izdevumi – kopā   75 765   25 765   25 765    0
Uzturēšanas izdevumi   75 765   25 765   25 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   75 765   25 765   25 765    0
Starptautiskā sadarbība   75 765   25 765   25 765    0
Finansiālā bilance -  75 765    0    0    0
Finansēšana   75 765    0    0    0
Naudas līdzekļi   75 765    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   75 765    0    0    0

01.00.00
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai    0   25 765   25 765    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā    0   25 765   25 765    0
Izdevumi – kopā   75 765   25 765   25 765    0
Uzturēšanas izdevumi   75 765   25 765   25 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   75 765   25 765   25 765    0
Starptautiskā sadarbība   75 765   25 765   25 765    0
Finansiālā bilance -  75 765    0    0    0
Finansēšana   75 765    0    0    0
Naudas līdzekļi   75 765    0    0    0
Maksas pakalpojumu un citu pašu 
ieņēmumu naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)   75 765    0    0    0

10. Aizsardzības ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Izdevumi – kopā  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Uzturēšanas izdevumi  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0



471

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Starptautiskā sadarbība  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0

30.00.00
Valsts aizsardzības politikas 
realizācija
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Izdevumi – kopā  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Uzturēšanas izdevumi  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0
Starptautiskā sadarbība  11 133 005  10 964 612  10 964 612    0

11. Ārlietu ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Izdevumi – kopā  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Uzturēšanas izdevumi  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Starptautiskā sadarbība  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0

02.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Izdevumi – kopā  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Uzturēšanas izdevumi  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0
Starptautiskā sadarbība  5 997 302  5 727 772  5 727 772    0



472

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

12. Ekonomikas ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   316 799   316 799   316 799    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   316 799   316 799   316 799    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   316 799   316 799   316 799    0
Izdevumi – kopā   316 799   316 799   316 799    0
Uzturēšanas izdevumi   316 799   316 799   316 799    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   316 799   316 799   316 799    0
Starptautiskā sadarbība   316 799   316 799   316 799    0

34.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   316 799   316 799   316 799    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   316 799   316 799   316 799    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   316 799   316 799   316 799    0
Izdevumi – kopā   316 799   316 799   316 799    0
Uzturēšanas izdevumi   316 799   316 799   316 799    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   316 799   316 799   316 799    0
Starptautiskā sadarbība   316 799   316 799   316 799    0

13. Finanšu ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Izdevumi – kopā  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Uzturēšanas izdevumi  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Starptautiskā sadarbība   129 596   128 367   130 669    0
Finansiālā bilance  46 652 525  45 483 000  45 063 000    0
Finansēšana - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0



473

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  339 382 121  354 911 367  380 293 669    0
Izdevumi – kopā  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Uzturēšanas izdevumi  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  292 729 596  309 428 367  335 230 669    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Starptautiskā sadarbība   129 596   128 367   130 669    0
Finansiālā bilance  46 652 525  45 483 000  45 063 000    0
Finansēšana - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0
Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0

41.01.00 Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Izdevumi – kopā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Uzturēšanas izdevumi  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā  292 600 000  309 300 000  335 100 000    0

41.03.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  46 782 121  45 611 367  45 193 669    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  46 782 121  45 611 367  45 193 669    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  46 782 121  45 611 367  45 193 669    0
Izdevumi – kopā   129 596   128 367   130 669    0
Uzturēšanas izdevumi   129 596   128 367   130 669    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   129 596   128 367   130 669    0
Starptautiskā sadarbība   129 596   128 367   130 669    0
Finansiālā bilance  46 652 525  45 483 000  45 063 000    0
Finansēšana - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0



474

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Akcijas un cita līdzdalība pašu 
kapitālā - 46 652 525 - 45 483 000 - 45 063 000    0

14. Iekšlietu ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   100 393   102 101   102 101    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   100 393   102 101   102 101    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   100 393   102 101   102 101    0
Izdevumi – kopā   100 393   102 101   102 101    0
Uzturēšanas izdevumi   100 393   102 101   102 101    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   100 393   102 101   102 101    0
Starptautiskā sadarbība   100 393   102 101   102 101    0

06.00.00 Valsts policijas darbība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   23 322   25 030   25 030    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   23 322   25 030   25 030    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   23 322   25 030   25 030    0
Izdevumi – kopā   23 322   25 030   25 030    0
Uzturēšanas izdevumi   23 322   25 030   25 030    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   23 322   25 030   25 030    0
Starptautiskā sadarbība   23 322   25 030   25 030    0

06.01.00 Valsts policija
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   23 322   25 030   25 030    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   23 322   25 030   25 030    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   23 322   25 030   25 030    0
Izdevumi – kopā   23 322   25 030   25 030    0
Uzturēšanas izdevumi   23 322   25 030   25 030    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   23 322   25 030   25 030    0
Starptautiskā sadarbība   23 322   25 030   25 030    0

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   6 474   6 474   6 474    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 474   6 474   6 474    0



475

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 474   6 474   6 474    0
Izdevumi – kopā   6 474   6 474   6 474    0
Uzturēšanas izdevumi   6 474   6 474   6 474    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   6 474   6 474   6 474    0
Starptautiskā sadarbība   6 474   6 474   6 474    0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   59 632   59 632   59 632    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Izdevumi – kopā   59 632   59 632   59 632    0
Uzturēšanas izdevumi   59 632   59 632   59 632    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   59 632   59 632   59 632    0
Starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   59 632   59 632   59 632    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   59 632   59 632   59 632    0
Izdevumi – kopā   59 632   59 632   59 632    0
Uzturēšanas izdevumi   59 632   59 632   59 632    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   59 632   59 632   59 632    0
Starptautiskā sadarbība   59 632   59 632   59 632    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   10 965   10 965   10 965    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   10 965   10 965   10 965    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   10 965   10 965   10 965    0
Izdevumi – kopā   10 965   10 965   10 965    0
Uzturēšanas izdevumi   10 965   10 965   10 965    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   10 965   10 965   10 965    0
Starptautiskā sadarbība   10 965   10 965   10 965    0



476

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

15. Izglītības un zinātnes ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Izdevumi – kopā   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Uzturēšanas izdevumi   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   193 901  1 483 353  1 530 216    0
Starptautiskā sadarbība   193 901  1 483 353  1 530 216    0

01.00.00 Vispārējā izglītība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   13 724   20 586   27 449    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 724   20 586   27 449    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 724   20 586   27 449    0
Izdevumi – kopā   13 724   20 586   27 449    0
Uzturēšanas izdevumi   13 724   20 586   27 449    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   13 724   20 586   27 449    0
Starptautiskā sadarbība   13 724   20 586   27 449    0

01.08.00
Vispārējās izglītības atbalsta 
pasākumi
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   13 724   20 586   27 449    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 724   20 586   27 449    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 724   20 586   27 449    0
Izdevumi – kopā   13 724   20 586   27 449    0
Uzturēšanas izdevumi   13 724   20 586   27 449    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   13 724   20 586   27 449    0
Starptautiskā sadarbība   13 724   20 586   27 449    0

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   180 177  1 462 767  1 502 767    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   180 177  1 462 767  1 502 767    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   180 177  1 462 767  1 502 767    0



477

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   180 177  1 462 767  1 502 767    0
Uzturēšanas izdevumi   180 177  1 462 767  1 502 767    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   180 177  1 462 767  1 502 767    0
Starptautiskā sadarbība   180 177  1 462 767  1 502 767    0

16. Zemkopības ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   445 460   445 460   397 472    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   445 460   397 472    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   445 460   397 472    0
Izdevumi – kopā   445 460   445 460   397 472    0
Uzturēšanas izdevumi   445 460   445 460   397 472    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   445 460   445 460   397 472    0
Starptautiskā sadarbība   445 460   445 460   397 472    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   445 460   445 460   397 472    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   445 460   397 472    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   445 460   445 460   397 472    0
Izdevumi – kopā   445 460   445 460   397 472    0
Uzturēšanas izdevumi   445 460   445 460   397 472    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   445 460   445 460   397 472    0
Starptautiskā sadarbība   445 460   445 460   397 472    0

17. Satiksmes ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   293 548   293 548   293 548    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   293 548   293 548   293 548    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   293 548   293 548   293 548    0
Izdevumi – kopā   293 548   293 548   293 548    0
Uzturēšanas izdevumi   293 548   293 548   293 548    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   293 548   293 548   293 548    0
Starptautiskā sadarbība   293 548   293 548   293 548    0



478

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

09.00.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   293 548   293 548   293 548    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   293 548   293 548   293 548    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   293 548   293 548   293 548    0
Izdevumi – kopā   293 548   293 548   293 548    0
Uzturēšanas izdevumi   293 548   293 548   293 548    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   293 548   293 548   293 548    0
Starptautiskā sadarbība   293 548   293 548   293 548    0

18. Labklājības ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   198 735   198 735   198 735    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   198 735   198 735   198 735    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   198 735   198 735   198 735    0
Izdevumi – kopā   198 735   198 735   198 735    0
Uzturēšanas izdevumi   198 735   198 735   198 735    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   198 735   198 735   198 735    0
Starptautiskā sadarbība   198 735   198 735   198 735    0

05.00.00 Valsts sociālie pakalpojumi
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   5 500   5 500   5 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Izdevumi – kopā   5 500   5 500   5 500    0
Uzturēšanas izdevumi   5 500   5 500   5 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   5 500   5 500   5 500    0
Starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0



479

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

05.37.00

Sociālās integrācijas valsts 
aģentūras administrēšana 
un profesionālās un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
nodrošināšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   5 500   5 500   5 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   5 500   5 500   5 500    0
Izdevumi – kopā   5 500   5 500   5 500    0
Uzturēšanas izdevumi   5 500   5 500   5 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   5 500   5 500   5 500    0
Starptautiskā sadarbība   5 500   5 500   5 500    0

21.00.00 Darba apstākļu uzlabošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai    928    928    928    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    928    928    928    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    928    928    928    0
Izdevumi – kopā    928    928    928    0
Uzturēšanas izdevumi    928    928    928    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība    928    928    928    0
Starptautiskā sadarbība    928    928    928    0

21.01.00
Darba tiesisko attiecību un darba 
apstākļu kontrole un uzraudzība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai    928    928    928    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    928    928    928    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    928    928    928    0
Izdevumi – kopā    928    928    928    0
Uzturēšanas izdevumi    928    928    928    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība    928    928    928    0
Starptautiskā sadarbība    928    928    928    0



480

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   192 307   192 307   192 307    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 307   192 307   192 307    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   192 307   192 307   192 307    0
Izdevumi – kopā   192 307   192 307   192 307    0
Uzturēšanas izdevumi   192 307   192 307   192 307    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 307   192 307   192 307    0
Starptautiskā sadarbība   192 307   192 307   192 307    0

97.01.00
Labklājības nozares vadība un 
politikas plānošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   192 307   192 307   192 307    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 307   192 307   192 307    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   192 307   192 307   192 307    0
Izdevumi – kopā   192 307   192 307   192 307    0
Uzturēšanas izdevumi   192 307   192 307   192 307    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   192 307   192 307   192 307    0
Starptautiskā sadarbība   192 307   192 307   192 307    0

19. Tieslietu ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   123 512   123 512   123 512    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   123 512   123 512   123 512    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   123 512   123 512   123 512    0
Izdevumi – kopā   123 512   123 512   123 512    0
Uzturēšanas izdevumi   123 512   123 512   123 512    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   123 512   123 512   123 512    0
Starptautiskā sadarbība   123 512   123 512   123 512    0

03.00.00 Tiesu sistēma
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 756   3 756   3 756    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0



481

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Izdevumi – kopā   3 756   3 756   3 756    0
Uzturēšanas izdevumi   3 756   3 756   3 756    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 756   3 756   3 756    0
Starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0

03.04.00 Tiesu ekspertīžu veikšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 756   3 756   3 756    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 756   3 756   3 756    0
Izdevumi – kopā   3 756   3 756   3 756    0
Uzturēšanas izdevumi   3 756   3 756   3 756    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 756   3 756   3 756    0
Starptautiskā sadarbība   3 756   3 756   3 756    0

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   6 530   6 530   6 530    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 530   6 530   6 530    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 530   6 530   6 530    0
Izdevumi – kopā   6 530   6 530   6 530    0
Uzturēšanas izdevumi   6 530   6 530   6 530    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   6 530   6 530   6 530    0
Starptautiskā sadarbība   6 530   6 530   6 530    0

04.01.00 Ieslodzījuma vietas
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 500   3 500   3 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 500   3 500   3 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 500   3 500   3 500    0
Izdevumi – kopā   3 500   3 500   3 500    0
Uzturēšanas izdevumi   3 500   3 500   3 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 500   3 500   3 500    0
Starptautiskā sadarbība   3 500   3 500   3 500    0



482

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

04.03.00 Probācijas īstenošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 030   3 030   3 030    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 030   3 030   3 030    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 030   3 030   3 030    0
Izdevumi – kopā   3 030   3 030   3 030    0
Uzturēšanas izdevumi   3 030   3 030   3 030    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 030   3 030   3 030    0
Starptautiskā sadarbība   3 030   3 030   3 030    0

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 401   3 401   3 401    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Izdevumi – kopā   3 401   3 401   3 401    0
Uzturēšanas izdevumi   3 401   3 401   3 401    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 401   3 401   3 401    0
Starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0

06.01.00 Juridisko personu reģistrācija
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   3 401   3 401   3 401    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   3 401   3 401   3 401    0
Izdevumi – kopā   3 401   3 401   3 401    0
Uzturēšanas izdevumi   3 401   3 401   3 401    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   3 401   3 401   3 401    0
Starptautiskā sadarbība   3 401   3 401   3 401    0

07.00.00
Nekustamā īpašuma tiesību 
politikas īstenošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   7 379   7 379   7 379    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   7 379   7 379   7 379    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   7 379   7 379   7 379    0



483

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   7 379   7 379   7 379    0
Uzturēšanas izdevumi   7 379   7 379   7 379    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   7 379   7 379   7 379    0
Starptautiskā sadarbība   7 379   7 379   7 379    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   102 446   102 446   102 446    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   102 446   102 446   102 446    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   102 446   102 446   102 446    0
Izdevumi – kopā   102 446   102 446   102 446    0
Uzturēšanas izdevumi   102 446   102 446   102 446    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   102 446   102 446   102 446    0
Starptautiskā sadarbība   102 446   102 446   102 446    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Izdevumi – kopā  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Uzturēšanas izdevumi  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Starptautiskā sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0

21.00.00 Vides aizsardzības fonds
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Izdevumi – kopā  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Uzturēšanas izdevumi  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Starptautiskā sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0



484

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

21.20.00
Iemaksas starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Izdevumi – kopā  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Uzturēšanas izdevumi  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0
Starptautiskā sadarbība  1 111 382  1 111 382  1 111 382    0

22. Kultūras ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   183 264   183 264   183 264    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   183 264   183 264   183 264    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   183 264   183 264   183 264    0
Izdevumi – kopā   183 264   183 264   183 264    0
Uzturēšanas izdevumi   183 264   183 264   183 264    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   183 264   183 264   183 264    0
Starptautiskā sadarbība   183 264   183 264   183 264    0

19.00.00 Profesionālā māksla
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   120 325   120 325   120 325    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   120 325   120 325   120 325    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   120 325   120 325   120 325    0
Izdevumi – kopā   120 325   120 325   120 325    0
Uzturēšanas izdevumi   120 325   120 325   120 325    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   120 325   120 325   120 325    0
Starptautiskā sadarbība   120 325   120 325   120 325    0

19.03.00 Filmu nozare
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   120 325   120 325   120 325    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   120 325   120 325   120 325    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   120 325   120 325   120 325    0



485

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   120 325   120 325   120 325    0
Uzturēšanas izdevumi   120 325   120 325   120 325    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   120 325   120 325   120 325    0
Starptautiskā sadarbība   120 325   120 325   120 325    0

21.00.00 Kultūras mantojums
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   15 902   15 902   15 902    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   15 902   15 902   15 902    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   15 902   15 902   15 902    0
Izdevumi – kopā   15 902   15 902   15 902    0
Uzturēšanas izdevumi   15 902   15 902   15 902    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   15 902   15 902   15 902    0
Starptautiskā sadarbība   15 902   15 902   15 902    0

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   47 037   47 037   47 037    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   47 037   47 037   47 037    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   47 037   47 037   47 037    0
Izdevumi – kopā   47 037   47 037   47 037    0
Uzturēšanas izdevumi   47 037   47 037   47 037    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   47 037   47 037   47 037    0
Starptautiskā sadarbība   47 037   47 037   47 037    0

22.02.00
Kultūras pasākumi, sadarbības 
līgumi un programmas
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   47 037   47 037   47 037    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   47 037   47 037   47 037    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   47 037   47 037   47 037    0
Izdevumi – kopā   47 037   47 037   47 037    0
Uzturēšanas izdevumi   47 037   47 037   47 037    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   47 037   47 037   47 037    0
Starptautiskā sadarbība   47 037   47 037   47 037    0



486

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

24. Valsts kontrole
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 422   1 422   1 422    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Izdevumi – kopā   1 422   1 422   1 422    0
Uzturēšanas izdevumi   1 422   1 422   1 422    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 422   1 422   1 422    0
Starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0

01.00.00 Valsts kontrole
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   1 422   1 422   1 422    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 422   1 422   1 422    0
Izdevumi – kopā   1 422   1 422   1 422    0
Uzturēšanas izdevumi   1 422   1 422   1 422    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 422   1 422   1 422    0
Starptautiskā sadarbība   1 422   1 422   1 422    0

25. Pārresoru koordinācijas centrs
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   50 300   50 300   50 300    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Izdevumi – kopā   50 300   50 300   50 300    0
Uzturēšanas izdevumi   50 300   50 300   50 300    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   50 300   50 300   50 300    0
Starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0

01.00.00
Pārresoru koordinācijas centra 
darbības nodrošināšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   50 300   50 300   50 300    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   50 300   50 300   50 300    0



487

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   50 300   50 300   50 300    0
Uzturēšanas izdevumi   50 300   50 300   50 300    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   50 300   50 300   50 300    0
Starptautiskā sadarbība   50 300   50 300   50 300    0

28. Augstākā tiesa
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0

01.00.00 Tiesa
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   8 500   8 500   8 500    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   8 500   8 500   8 500    0
Izdevumi – kopā   8 500   8 500   8 500    0
Uzturēšanas izdevumi   8 500   8 500   8 500    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   8 500   8 500   8 500    0
Starptautiskā sadarbība   8 500   8 500   8 500    0

29. Veselības ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   323 765   323 765   323 765    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Izdevumi – kopā   323 765   323 765   323 765    0
Uzturēšanas izdevumi   323 765   323 765   323 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   323 765   323 765   323 765    0
Starptautiskā sadarbība   323 765   323 765   323 765    0



488

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

37.00.00
Starptautisko saistību un līgumu 
izpildes nodrošināšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   323 765   323 765   323 765    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Izdevumi – kopā   323 765   323 765   323 765    0
Uzturēšanas izdevumi   323 765   323 765   323 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   323 765   323 765   323 765    0
Starptautiskā sadarbība   323 765   323 765   323 765    0

37.04.00
Maksājumi starptautiskajās 
organizācijās
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   323 765   323 765   323 765    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   323 765   323 765   323 765    0
Izdevumi – kopā   323 765   323 765   323 765    0
Uzturēšanas izdevumi   323 765   323 765   323 765    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   323 765   323 765   323 765    0
Starptautiskā sadarbība   323 765   323 765   323 765    0

30. Satversmes tiesa
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 000   1 000   1 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Izdevumi – kopā   1 000   1 000   1 000    0
Uzturēšanas izdevumi   1 000   1 000   1 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 000   1 000   1 000    0
Starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0

01.00.00 Tiesa
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   1 000   1 000   1 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0



489

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 000   1 000   1 000    0
Izdevumi – kopā   1 000   1 000   1 000    0
Uzturēšanas izdevumi   1 000   1 000   1 000    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 000   1 000   1 000    0
Starptautiskā sadarbība   1 000   1 000   1 000    0

35. Centrālā vēlēšanu komisija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   1 800   1 800   1 800    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Izdevumi – kopā   1 800   1 800   1 800    0
Uzturēšanas izdevumi   1 800   1 800   1 800    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 800   1 800   1 800    0
Starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0

01.00.00 Vispārējā vadība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   1 800   1 800   1 800    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   1 800   1 800   1 800    0
Izdevumi – kopā   1 800   1 800   1 800    0
Uzturēšanas izdevumi   1 800   1 800   1 800    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   1 800   1 800   1 800    0
Starptautiskā sadarbība   1 800   1 800   1 800    0

47. Radio un televīzija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Resursi izdevumu segšanai   2 400   2 400   2 400    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Izdevumi – kopā   2 400   2 400   2 400    0
Uzturēšanas izdevumi   2 400   2 400   2 400    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   2 400   2 400   2 400    0
Starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0



490

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

01.00.00 Nozares vadība
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Resursi izdevumu segšanai   2 400   2 400   2 400    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   2 400   2 400   2 400    0
Izdevumi – kopā   2 400   2 400   2 400    0
Uzturēšanas izdevumi   2 400   2 400   2 400    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   2 400   2 400   2 400    0
Starptautiskā sadarbība   2 400   2 400   2 400    0

  0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  193 678 668  312 894 822  340 508 464
1 108 985 

587
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  193 624 492  312 858 795  340 496 455
1 108 985 

587
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  193 624 492  312 858 795  340 496 455

1 108 985 
587

Izdevumi – kopā  193 678 668  312 894 822  340 508 464
1 108 985 

587

Uzturēšanas izdevumi  127 557 275  184 033 803  258 757 456
1 062 248 

037

Kārtējie izdevumi  101 749 957  156 489 333  231 848 498
1 037 423 

226
Atlīdzība   768 332   690 908   651 947  1 843 253
Atalgojums   601 906   539 352   505 609  1 432 212

Preces un pakalpojumi  100 981 625  155 798 425  231 196 551
1 035 579 

973
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  25 807 318  27 544 470  26 908 958  24 824 811
Subsīdijas un dotācijas  25 807 318  27 544 470  26 908 958  24 824 811
Kapitālie izdevumi  66 121 393  128 861 019  81 751 008  46 737 550
Pamatkapitāla veidošana  66 121 393  128 861 019  81 751 008  46 737 550

10. Aizsardzības ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  75 592 957  143 019 982  206 193 661  549 832 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  75 592 957  143 019 982  206 193 661  549 832 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  75 592 957  143 019 982  206 193 661  549 832 749
Izdevumi – kopā  75 592 957  143 019 982  206 193 661  549 832 749
Uzturēšanas izdevumi  59 337 980  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kārtējie izdevumi  59 337 980  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Atlīdzība   68 998    0    0    0



491

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums   55 828    0    0    0
Preces un pakalpojumi  59 268 982  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kapitālie izdevumi  16 254 977  31 232 369  20 235 167  40 074 260
Pamatkapitāla veidošana  16 254 977  31 232 369  20 235 167  40 074 260

22.00.00 Nacionālie bruņotie spēki
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Izdevumi – kopā  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Uzturēšanas izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kārtējie izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Preces un pakalpojumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kapitālie izdevumi  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577
Pamatkapitāla veidošana  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577

22.12.00
Nacionālo bruņoto spēku 
uzturēšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Izdevumi – kopā  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Uzturēšanas izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kārtējie izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Preces un pakalpojumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kapitālie izdevumi  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577
Pamatkapitāla veidošana  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577

Nacionālo bruņoto spēku 
ilgtermiņa līgumi

CIS/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Izdevumi – kopā  67 637 351  125 596 014  195 143 453  523 027 066
Uzturēšanas izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kārtējie izdevumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Preces un pakalpojumi  59 211 829  111 787 613  185 958 494  509 758 489
Kapitālie izdevumi  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577
Pamatkapitāla veidošana  8 425 522  13 808 401  9 184 959  13 268 577

28.00.00 Ģeodēzija un kartogrāfija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   126 151    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   126 151    0    0    0



492

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   126 151    0    0    0
Izdevumi – kopā   126 151    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   126 151    0    0    0
Kārtējie izdevumi   126 151    0    0    0
Atlīdzība   68 998    0    0    0
Atalgojums   55 828    0    0    0
Preces un pakalpojumi   57 153    0    0    0
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
AIM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   126 151    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   126 151    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   126 151    0    0    0
Izdevumi – kopā   126 151    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   126 151    0    0    0
Kārtējie izdevumi   126 151    0    0    0
Atlīdzība   68 998    0    0    0
Atalgojums   55 828    0    0    0
Preces un pakalpojumi   57 153    0    0    0

33.00.00 Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Izdevumi – kopā  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Kapitālie izdevumi  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Pamatkapitāla veidošana  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683

Nacionālo bruņoto spēku 
ilgtermiņa līgumi

CIS/
AIM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Izdevumi – kopā  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Kapitālie izdevumi  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683
Pamatkapitāla veidošana  7 829 455  17 423 968  11 050 208  26 805 683

11. Ārlietu ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369
Izdevumi – kopā  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369



493

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369
Kārtējie izdevumi  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369
Preces un pakalpojumi  3 023 313  3 222 516  3 222 516  27 325 369

01.00.00
Diplomātisko un konsulāro misiju 
nodrošinājums
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Izdevumi – kopā   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Uzturēšanas izdevumi   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Kārtējie izdevumi   803 842   900 381   900 381  6 738 266
Preces un pakalpojumi   803 842   900 381   900 381  6 738 266

01.04.00 Diplomātiskās misijas ārvalstīs
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Izdevumi – kopā   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Uzturēšanas izdevumi   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Kārtējie izdevumi   653 842   686 950   686 950  6 738 266
Preces un pakalpojumi   653 842   686 950   686 950  6 738 266

Ēkas piebūve LR vēstniecībai Dānijā

CIS/
AM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai   24 788   24 788   24 788   116 648
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   24 788   24 788   24 788   116 648
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   24 788   24 788   24 788   116 648
Izdevumi – kopā   24 788   24 788   24 788   116 648
Uzturēšanas izdevumi   24 788   24 788   24 788   116 648
Kārtējie izdevumi   24 788   24 788   24 788   116 648
Preces un pakalpojumi   24 788   24 788   24 788   116 648

LR PP ES ēkas Beļģijas Karalistē 
uzturēšana

CIS/
AM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Izdevumi – kopā   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Uzturēšanas izdevumi   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Kārtējie izdevumi   629 054   662 162   662 162  6 621 618
Preces un pakalpojumi   629 054   662 162   662 162  6 621 618



494

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

01.06.00 Konsulārais nodrošinājums
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   150 000   213 431   213 431    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   150 000   213 431   213 431    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   150 000   213 431   213 431    0
Izdevumi – kopā   150 000   213 431   213 431    0
Uzturēšanas izdevumi   150 000   213 431   213 431    0
Kārtējie izdevumi   150 000   213 431   213 431    0
Preces un pakalpojumi   150 000   213 431   213 431    0

LR vīzu ielīmju iegāde

CIS/
AM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   150 000   213 431   213 431    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   150 000   213 431   213 431    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   150 000   213 431   213 431    0
Izdevumi – kopā   150 000   213 431   213 431    0
Uzturēšanas izdevumi   150 000   213 431   213 431    0
Kārtējie izdevumi   150 000   213 431   213 431    0
Preces un pakalpojumi   150 000   213 431   213 431    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Izdevumi – kopā  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Uzturēšanas izdevumi  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Kārtējie izdevumi  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Preces un pakalpojumi  2 219 471  2 322 135  2 322 135  20 587 103

Ārlietu ministrijas telpu īre Rīgā, 
K.Valdemāra ielā 3

CIS/
AM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Izdevumi – kopā  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Uzturēšanas izdevumi  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Kārtējie izdevumi  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Preces un pakalpojumi  2 206 029  2 322 135  2 322 135  20 587 103
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
AM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   13 442    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   13 442    0    0    0



495

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   13 442    0    0    0
Izdevumi – kopā   13 442    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   13 442    0    0    0
Kārtējie izdevumi   13 442    0    0    0
Preces un pakalpojumi   13 442    0    0    0

12. Ekonomikas ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   376 314   223 389   257 738  1 555 315
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   376 314   223 389   257 738  1 555 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   376 314   223 389   257 738  1 555 315
Izdevumi – kopā   376 314   223 389   257 738  1 555 315
Uzturēšanas izdevumi   228 027   79 602   113 971  1 116 614
Kārtējie izdevumi   228 027   79 602   113 971  1 116 614
Atlīdzība   60 029   72 426   102 462  1 030 517
Atalgojums   47 882   57 740   79 589   800 469
Preces un pakalpojumi   167 998   7 176   11 509   86 097
Kapitālie izdevumi   148 287   143 787   143 767   438 701
Pamatkapitāla veidošana   148 287   143 787   143 767   438 701

24.00.00
Statistiskās informācijas 
nodrošināšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Izdevumi – kopā   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Uzturēšanas izdevumi   66 730   79 602   113 971  1 116 614
Kārtējie izdevumi   66 730   79 602   113 971  1 116 614
Atlīdzība   60 029   72 426   102 462  1 030 517
Atalgojums   47 882   57 740   79 589   800 469
Preces un pakalpojumi   6 701   7 176   11 509   86 097
Kapitālie izdevumi   148 287   143 787   143 767   438 701
Pamatkapitāla veidošana   148 287   143 787   143 767   438 701
2021. gada tautas skaitīšanas 
sagatavošana un organizēšana

CIS/
EM/003

Resursi izdevumu segšanai   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Izdevumi – kopā   215 017   223 389   257 738  1 555 315
Uzturēšanas izdevumi   66 730   79 602   113 971  1 116 614
Kārtējie izdevumi   66 730   79 602   113 971  1 116 614
Atlīdzība   60 029   72 426   102 462  1 030 517
Atalgojums   47 882   57 740   79 589   800 469



496

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi   6 701   7 176   11 509   86 097
Kapitālie izdevumi   148 287   143 787   143 767   438 701
Pamatkapitāla veidošana   148 287   143 787   143 767   438 701

28.00.00
Ārējās ekonomiskās politikas 
ieviešana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   161 297    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   161 297    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   161 297    0    0    0
Izdevumi – kopā   161 297    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   161 297    0    0    0
Kārtējie izdevumi   161 297    0    0    0
Preces un pakalpojumi   161 297    0    0    0
Latvijas dalības nodrošināšana 
“Expo Milano 2015” izstādē Milānā, 
Itālijā

CIS/
EM/002

Resursi izdevumu segšanai   161 297    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   161 297    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   161 297    0    0    0
Izdevumi – kopā   161 297    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   161 297    0    0    0
Kārtējie izdevumi   161 297    0    0    0
Preces un pakalpojumi   161 297    0    0    0

13. Finanšu ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  39 036 921  39 452 663  25 627 983  195 618 933
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  39 036 921  39 452 663  25 627 983  195 618 933
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  39 036 921  39 452 663  25 627 983  195 618 933
Izdevumi – kopā  39 036 921  39 452 663  25 627 983  195 618 933
Uzturēšanas izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Kārtējie izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Preces un pakalpojumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Kapitālie izdevumi  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Pamatkapitāla veidošana  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749

33.00.00
Valsts ieņēmumu un muitas 
politikas nodrošināšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Izdevumi – kopā  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Uzturēšanas izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184



497

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Preces un pakalpojumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
VID ēkas Rīgā, Talejas ielā 1, 
telpu nomas maksas, aprīkojuma 
iegādes, pārcelšanās un uzturēšanas 
izdevumu segšanai

CIS/
FM/011

Resursi izdevumu segšanai  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Izdevumi – kopā  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Uzturēšanas izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Kārtējie izdevumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184
Preces un pakalpojumi  7 615 902  7 615 902  7 615 902  192 936 184

41.00.00
Maksājumu nodrošināšana citām 
valsts iestādēm un personām
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Izdevumi – kopā  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Kapitālie izdevumi  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Pamatkapitāla veidošana  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749

41.13.00

Finansējums VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” īstenojamiem 
projektiem un pasākumiem
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Izdevumi – kopā  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Kapitālie izdevumi  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Pamatkapitāla veidošana  31 421 019  31 836 761  18 012 081  2 682 749
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem 
Rīgas pils priekšpils būvniecībā

CIS/
FM/003

Resursi izdevumu segšanai  2 023 263    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 023 263    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 023 263    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 023 263    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 023 263    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 023 263    0    0    0



498

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem 
Padomju okupācijas upuru 
piemiņas memoriāla kompleksa 
būvniecībā

CIS/
FM/005

Resursi izdevumu segšanai    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Izdevumi – kopā    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Kapitālie izdevumi    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Pamatkapitāla veidošana    0  2 354 997  2 354 997  2 682 749
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” Rīgas pils restaurācijai un 
rekonstrukcijai Rīgā, Pils laukumā 
3 (būvniecības II kārtas – Konventa 
nodrošināšanai)

CIS/
FM/006

Resursi izdevumu segšanai  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Izdevumi – kopā  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Kapitālie izdevumi  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Pamatkapitāla veidošana  3 774 402  9 632 797  5 911 446    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” muzeju krātuvju 
kompleksa būvniecībai Rīgā, Pulka 
ielā 8 (attīstības I posma – 
būvniecības I kārtas muzeju 
krātuvju korpusa un komunikāciju 
izbūvei)

CIS/
FM/007

Resursi izdevumu segšanai  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Izdevumi – kopā  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Kapitālie izdevumi  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Pamatkapitāla veidošana  10 578 671  10 000 000  4 279 459    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” būvniecībai Ventspilī, 
Jūras ielā 34

CIS/
FM/008

Resursi izdevumu segšanai  2 422 337    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 422 337    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 422 337    0    0    0
Izdevumi – kopā  2 422 337    0    0    0
Kapitālie izdevumi  2 422 337    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 422 337    0    0    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”  Jaunā Rīgas teātra ēkas 
rekonstrukcijai

CIS/
FM/009

Resursi izdevumu segšanai  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0



499

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0
Izdevumi – kopā  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0
Kapitālie izdevumi  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0
Pamatkapitāla veidošana  2 710 426  9 848 967  5 466 179    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” ēkas Rīgā, Miera ielā 58A 
būvniecības projekta izdevumu 
segšanai

CIS/
FM/014

Resursi izdevumu segšanai  3 525 346    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 525 346    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 525 346    0    0    0
Izdevumi – kopā  3 525 346    0    0    0
Kapitālie izdevumi  3 525 346    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  3 525 346    0    0    0
Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” robežšķērsošanas 
vietas “Vientuļi” modernizācijas 
būvniecības darbu pabeigšanai

CIS/
FM/016

Resursi izdevumu segšanai  6 386 574    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 386 574    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 386 574    0    0    0
Izdevumi – kopā  6 386 574    0    0    0
Kapitālie izdevumi  6 386 574    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana  6 386 574    0    0    0

14. Iekšlietu ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  41 280 470  48 951 850  39 161 428  189 623 112
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  41 226 294  48 915 823  39 149 419  189 623 112
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  41 226 294  48 915 823  39 149 419  189 623 112
Izdevumi – kopā  41 280 470  48 951 850  39 161 428  189 623 112
Uzturēšanas izdevumi  26 523 316  28 235 979  28 306 794  189 623 112
Kārtējie izdevumi  25 425 182  26 896 718  27 003 045  187 107 415
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Atalgojums   210 581   210 581   210 581   631 743
Preces un pakalpojumi  25 154 270  26 625 806  26 732 133  186 294 679
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697
Subsīdijas un dotācijas  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697
Kapitālie izdevumi  14 757 154  20 715 871  10 854 634    0
Pamatkapitāla veidošana  14 757 154  20 715 871  10 854 634    0



500

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

02.00.00
Iekšlietu ministrijas vienotā sakaru 
un informācijas sistēma
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   192 829   192 829   192 829   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Izdevumi – kopā   192 829   192 829   192 829   65 298
Uzturēšanas izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kārtējie izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Preces un pakalpojumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0

02.03.00
Vienotās sakaru un informācijas 
sistēmas uzturēšana un vadība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   192 829   192 829   192 829   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   192 829   192 829   192 829   65 298
Izdevumi – kopā   192 829   192 829   192 829   65 298
Uzturēšanas izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kārtējie izdevumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Preces un pakalpojumi   180 729   180 729   180 729   65 298
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0
Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai   171 063   171 063   171 063    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   171 063   171 063   171 063    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   171 063   171 063   171 063    0
Izdevumi – kopā   171 063   171 063   171 063    0
Uzturēšanas izdevumi   158 963   158 963   158 963    0
Kārtējie izdevumi   158 963   158 963   158 963    0
Preces un pakalpojumi   158 963   158 963   158 963    0
Kapitālie izdevumi   12 100   12 100   12 100    0
Pamatkapitāla veidošana   12 100   12 100   12 100    0
Ceļu satiksmes pārkāpumu 
fiksēšanas tehnisko līdzekļu 
(fotoradaru) darbības 
nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
040

Resursi izdevumu segšanai   21 766   21 766   21 766   65 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 766   21 766   21 766   65 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   21 766   21 766   21 766   65 298



501

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   21 766   21 766   21 766   65 298
Uzturēšanas izdevumi   21 766   21 766   21 766   65 298
Kārtējie izdevumi   21 766   21 766   21 766   65 298
Preces un pakalpojumi   21 766   21 766   21 766   65 298

06.00.00 Valsts policijas darbība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 586 671  8 071 518  8 249 252  22 504 911
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Izdevumi – kopā  7 586 671  8 071 518  8 249 252  22 504 911
Uzturēšanas izdevumi  7 586 671  8 071 518  8 249 252  22 504 911
Kārtējie izdevumi  6 488 537  6 732 257  6 945 503  19 989 214
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Atalgojums   210 581   210 581   210 581   631 743
Preces un pakalpojumi  6 217 625  6 461 345  6 674 591  19 176 478
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697
Subsīdijas un dotācijas  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697

06.01.00 Valsts policija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Izdevumi – kopā  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Uzturēšanas izdevumi  7 532 495  8 035 491  8 237 243  22 504 911
Kārtējie izdevumi  6 434 361  6 696 230  6 933 494  19 989 214
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Atalgojums   210 581   210 581   210 581   631 743
Preces un pakalpojumi  6 163 449  6 425 318  6 662 582  19 176 478
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697
Subsīdijas un dotācijas  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697

Transportlīdzekļu noma

CIS/
IEM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Izdevumi – kopā  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Uzturēšanas izdevumi  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Kārtējie izdevumi  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558
Preces un pakalpojumi  6 160 809  6 422 678  6 659 942  19 168 558



502

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ceļu satiksmes pārkāpumu 
fiksēšanas tehnisko līdzekļu 
(fotoradaru) darbības 
nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
040

Resursi izdevumu segšanai  1 371 686  1 612 813  1 577 301  3 336 353
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 371 686  1 612 813  1 577 301  3 336 353
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 371 686  1 612 813  1 577 301  3 336 353
Izdevumi – kopā  1 371 686  1 612 813  1 577 301  3 336 353
Uzturēšanas izdevumi  1 371 686  1 612 813  1 577 301  3 336 353
Kārtējie izdevumi   273 552   273 552   273 552   820 656
Atlīdzība   270 912   270 912   270 912   812 736
Atalgojums   210 581   210 581   210 581   631 743
Preces un pakalpojumi   2 640   2 640   2 640   7 920
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697
Subsīdijas un dotācijas  1 098 134  1 339 261  1 303 749  2 515 697

06.02.00
Ātruma kontroles mērierīču 
darbības nodrošināšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   54 176   36 027   12 009    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Izdevumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Uzturēšanas izdevumi   54 176   36 027   12 009    0
Kārtējie izdevumi   54 176   36 027   12 009    0
Preces un pakalpojumi   54 176   36 027   12 009    0

Ātruma kontroles mērierīču 
darbības nodrošināšana

CIS/
IEM/ 
013

Resursi izdevumu segšanai   54 176   36 027   12 009    0
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Izdevumi – kopā   54 176   36 027   12 009    0
Uzturēšanas izdevumi   54 176   36 027   12 009    0
Kārtējie izdevumi   54 176   36 027   12 009    0
Preces un pakalpojumi   54 176   36 027   12 009    0

07.00.00
Ugunsdrošība, glābšana un civilā 
aizsardzība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Izdevumi – kopā  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Uzturēšanas izdevumi   161 264    0    0    0
Kārtējie izdevumi   161 264    0    0    0
Preces un pakalpojumi   161 264    0    0    0
Kapitālie izdevumi  11 221 710  10 673 135  10 673 134    0



503

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana  11 221 710  10 673 135  10 673 134    0

Speciālo ugunsdzēsības un 
glābšanas transportlīdzekļu iegāde

CIS/
IEM/ 
038

Resursi izdevumu segšanai  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Izdevumi – kopā  11 382 974  10 673 135  10 673 134    0
Uzturēšanas izdevumi   161 264    0    0    0
Kārtējie izdevumi   161 264    0    0    0
Preces un pakalpojumi   161 264    0    0    0
Kapitālie izdevumi  11 221 710  10 673 135  10 673 134    0
Pamatkapitāla veidošana  11 221 710  10 673 135  10 673 134    0

10.00.00 Valsts robežsardzes darbība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai    0  1 618 961    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0  1 618 961    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0  1 618 961    0    0
Izdevumi – kopā    0  1 618 961    0    0
Kapitālie izdevumi    0  1 618 961    0    0
Pamatkapitāla veidošana    0  1 618 961    0    0
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
IEM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai    0  1 618 961    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0  1 618 961    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0  1 618 961    0    0
Izdevumi – kopā    0  1 618 961    0    0
Kapitālie izdevumi    0  1 618 961    0    0
Pamatkapitāla veidošana    0  1 618 961    0    0

11.00.00 Pilsonības un migrācijas lietas
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Uzturēšanas izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kārtējie izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Preces un pakalpojumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kapitālie izdevumi   677 600   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   677 600   169 400   169 400    0



504

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

11.01.00
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Uzturēšanas izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kārtējie izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Preces un pakalpojumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kapitālie izdevumi   677 600   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   677 600   169 400   169 400    0
Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošu pasu, elektronisko 
identifikācijas karšu un uzturēšanās 
atļauju izsniegšana

CIS/
IEM/ 
015

Resursi izdevumu segšanai  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Izdevumi – kopā  4 716 888  5 597 768  5 504 181    0
Uzturēšanas izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kārtējie izdevumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Preces un pakalpojumi  4 039 288  5 428 368  5 334 781    0
Kapitālie izdevumi   677 600   169 400   169 400    0
Pamatkapitāla veidošana   677 600   169 400   169 400    0

40.00.00
Iekšlietu ministrijas sistēmas 
iestāžu darbības nodrošinājums
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Izdevumi – kopā  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Uzturēšanas izdevumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Kārtējie izdevumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Preces un pakalpojumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Kapitālie izdevumi  2 845 744  8 242 275    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 845 744  8 242 275    0    0

40.02.00
Nekustamais īpašums un 
centralizētais iepirkums
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786



505

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā  17 056 863  22 453 394  14 211 119  165 793 786
Uzturēšanas izdevumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Kārtējie izdevumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Preces un pakalpojumi  14 211 119  14 211 119  14 211 119  165 793 786
Kapitālie izdevumi  2 845 744  8 242 275    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 845 744  8 242 275    0    0

Telpu Rīgā, Čiekurkalna 1. līnijā 
1 nomas maksa

CIS/
IEM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Izdevumi – kopā  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Uzturēšanas izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Kārtējie izdevumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548
Preces un pakalpojumi  9 178 172  9 178 172  9 178 172  82 603 548

Ēkas Daugavpilī, A.Pumpura ielā 
105B nomas maksa

CIS/
IEM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Izdevumi – kopā  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Uzturēšanas izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Kārtējie izdevumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Preces un pakalpojumi  1 880 272  1 880 272  1 880 272  22 093 196
Latvijas Republikas un Krievijas 
Federācijas valsts robežas 
demarkācija

CIS/
IEM/ 
014

Resursi izdevumu segšanai    0   541 693    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   541 693    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   541 693    0    0
Izdevumi – kopā    0   541 693    0    0
Kapitālie izdevumi    0   541 693    0    0
Pamatkapitāla veidošana    0   541 693    0    0
Valsts policijas Latgales reģiona 
pārvaldes telpu Daugavpils 
cietoksnī nomas maksa

CIS/
IEM/ 
035

Resursi izdevumu segšanai  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Izdevumi – kopā  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Uzturēšanas izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Kārtējie izdevumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114
Preces un pakalpojumi  1 428 476  1 428 476  1 428 476  34 754 114



506

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Cēsu ugunsdzēsības depo telpu 
Cēsīs, Ata Kronvalda ielā 52 nomas 
maksa

CIS/
IEM/ 
036

Resursi izdevumu segšanai   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Izdevumi – kopā   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Uzturēšanas izdevumi   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Kārtējie izdevumi   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Preces un pakalpojumi   494 530   494 530   494 530  12 816 569
Administratīvās ēkas (būves 
kadastra apzīmējumi 0100 087 
0149 050, 0100 087 0149 010) Rīgā, 
Čiekurkalna 1. līnijā 1 nomas maksa

CIS/
IEM/ 
037

Resursi izdevumu segšanai  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Izdevumi – kopā  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Uzturēšanas izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Kārtējie izdevumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359
Preces un pakalpojumi  1 229 669  1 229 669  1 229 669  13 526 359

Depo ēku būvniecība, 
rekonstrukcija vai renovācija

CIS/
IEM/ 
039

Resursi izdevumu segšanai  2 845 744  7 700 582    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 845 744  7 700 582    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 845 744  7 700 582    0    0
Izdevumi – kopā  2 845 744  7 700 582    0    0
Kapitālie izdevumi  2 845 744  7 700 582    0    0
Pamatkapitāla veidošana  2 845 744  7 700 582    0    0

42.00.00 Iekšējās drošības biroja darbība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Izdevumi – kopā   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Uzturēšanas izdevumi   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Kārtējie izdevumi   344 245   344 245   330 913  1 259 117
Preces un pakalpojumi   344 245   344 245   330 913  1 259 117

Nekustamā īpašuma Rīgā, Krišjāņa 
Valdemāra ielā 1A nomas maksa

CIS/
IEM/ 
041

Resursi izdevumu segšanai   184 261   184 261   184 261  1 259 117
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   184 261   184 261   184 261  1 259 117
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   184 261   184 261   184 261  1 259 117



507

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   184 261   184 261   184 261  1 259 117
Uzturēšanas izdevumi   184 261   184 261   184 261  1 259 117
Kārtējie izdevumi   184 261   184 261   184 261  1 259 117
Preces un pakalpojumi   184 261   184 261   184 261  1 259 117

Transportlīdzekļu noma

CIS/
IEM/ 
042

Resursi izdevumu segšanai   159 984   159 984   146 652    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   159 984   159 984   146 652    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   159 984   159 984   146 652    0
Izdevumi – kopā   159 984   159 984   146 652    0
Uzturēšanas izdevumi   159 984   159 984   146 652    0
Kārtējie izdevumi   159 984   159 984   146 652    0
Preces un pakalpojumi   159 984   159 984   146 652    0

15. Izglītības un zinātnes ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 268 962  4 874 680  3 915 392  16 770 984
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 268 962  4 874 680  3 915 392  16 770 984
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 268 962  4 874 680  3 915 392  16 770 984
Izdevumi – kopā  4 268 962  4 874 680  3 915 392  16 770 984
Uzturēšanas izdevumi  3 481 094  4 874 680  3 915 392  16 770 984
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 466 865  4 860 451  3 901 163  16 756 755
Subsīdijas un dotācijas  3 466 865  4 860 451  3 901 163  16 756 755
Kapitālie izdevumi   787 868    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   787 868    0    0    0

09.00.00 Sports
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  4 153 418  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  4 153 418  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  4 153 418  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Izdevumi – kopā  4 153 418  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Uzturēšanas izdevumi  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Subsīdijas un dotācijas  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Kapitālie izdevumi   787 868    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   787 868    0    0    0



508

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

09.10.00 Murjāņu sporta ģimnāzija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   787 868    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   787 868    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   787 868    0    0    0
Izdevumi – kopā   787 868    0    0    0
Kapitālie izdevumi   787 868    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   787 868    0    0    0
Murjāņu sporta ģimnāzijas 
esošo būvju rekonstrukcija un 
multifunkcionālas slēgtas sporta 
manēžas būvniecība

CIS/
IZM/ 
017

Resursi izdevumu segšanai   787 868    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   787 868    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   787 868    0    0    0
Izdevumi – kopā   787 868    0    0    0
Kapitālie izdevumi   787 868    0    0    0
Pamatkapitāla veidošana   787 868    0    0    0

09.23.00

Valsts ilgtermiņa saistības sportā - 
dotācija Latvijas Olimpiskajai 
komitejai (LOK) - valsts galvoto 
aizdevumu atmaksai
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Izdevumi – kopā  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Uzturēšanas izdevumi  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440
Subsīdijas un dotācijas  3 365 550  4 759 136  3 799 848  16 655 440

Vidzemes Olimpiskais centrs 
Valmierā

CIS/
IZM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai    0   787 488    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   787 488    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   787 488    0    0
Izdevumi – kopā    0   787 488    0    0
Uzturēšanas izdevumi    0   787 488    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   787 488    0    0
Subsīdijas un dotācijas    0   787 488    0    0



509

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Liepājas Olimpiskais centrs

CIS/
IZM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Izdevumi – kopā   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Uzturēšanas izdevumi   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   394 100   547 616   525 363  1 442 560
Subsīdijas un dotācijas   394 100   547 616   525 363  1 442 560

Daugavpils Olimpiskais centrs

CIS/
IZM/ 
005

Resursi izdevumu segšanai   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Izdevumi – kopā   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Uzturēšanas izdevumi   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   402 645   559 520   536 783  1 473 929
Subsīdijas un dotācijas   402 645   559 520   536 783  1 473 929

Zemgales Olimpiskais centrs Jelgavā

CIS/
IZM/ 
006

Resursi izdevumu segšanai   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Izdevumi – kopā   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Uzturēšanas izdevumi   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Subsīdijas un dotācijas   558 410   718 310   676 059  2 281 691
Olimpiskā centra “Ventspils”  
attīstības projekts “Ventspils  
peldbaseina rekonstrukcija”

CIS/
IZM/ 
007

Resursi izdevumu segšanai   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Izdevumi – kopā   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Uzturēšanas izdevumi   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   306 200   359 513   339 117  1 152 526
Subsīdijas un dotācijas   306 200   359 513   339 117  1 152 526



510

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Daugavpils Olimpiskā centra 
attīstības projekta īstenošana

CIS/
IZM/ 
010

Resursi izdevumu segšanai   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Izdevumi – kopā   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Uzturēšanas izdevumi   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   662 590   632 620   609 272  3 165 347
Subsīdijas un dotācijas   662 590   632 620   609 272  3 165 347

Zemgales Olimpiskā centra 
attīstības projekta īstenošana

CIS/
IZM/ 
011

Resursi izdevumu segšanai   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Izdevumi – kopā   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Uzturēšanas izdevumi   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Subsīdijas un dotācijas   573 490   560 956   540 253  2 806 771
Olimpiskā centra “Ventspils” 
attīstības projekta “Ventspils 
peldbaseina rekonstrukcija” 
pabeigšanai

CIS/
IZM/ 
012

Resursi izdevumu segšanai   105 625   98 608   94 748   443 933
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   105 625   98 608   94 748   443 933
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   105 625   98 608   94 748   443 933
Izdevumi – kopā   105 625   98 608   94 748   443 933
Uzturēšanas izdevumi   105 625   98 608   94 748   443 933
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   105 625   98 608   94 748   443 933
Subsīdijas un dotācijas   105 625   98 608   94 748   443 933
Olimpiskā centra “Ventspils” 
infrastruktūras attīstība no 
2011. līdz 2013. gadam

CIS/
IZM/ 
016

Resursi izdevumu segšanai   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Izdevumi – kopā   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Uzturēšanas izdevumi   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   362 490   494 505   478 253  3 888 683
Subsīdijas un dotācijas   362 490   494 505   478 253  3 888 683



511

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

16.00.00
Eiropas Savienības lietas un 
starptautiskā sadarbība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   115 544   115 544   115 544   115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Izdevumi – kopā   115 544   115 544   115 544   115 544
Uzturēšanas izdevumi   115 544   115 544   115 544   115 544
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 315   101 315   101 315   101 315
Subsīdijas un dotācijas   101 315   101 315   101 315   101 315
Konvencijas par Eiropas 
Universitātes institūta izveidi 
izpildes nodrošināšanai

CIS/
IZM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   115 544   115 544   115 544   115 544
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   115 544   115 544   115 544   115 544
Izdevumi – kopā   115 544   115 544   115 544   115 544
Uzturēšanas izdevumi   115 544   115 544   115 544   115 544
Kārtējie izdevumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Preces un pakalpojumi   14 229   14 229   14 229   14 229
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 315   101 315   101 315   101 315
Subsīdijas un dotācijas   101 315   101 315   101 315   101 315

16. Zemkopības ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   55 127   50 032   45 268   283 716
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Izdevumi – kopā   55 127   50 032   45 268   283 716
Uzturēšanas izdevumi   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas un dotācijas   55 127   50 032   45 268   283 716

21.00.00

Valsts atbalsts lauksaimniecības 
un lauku attīstībai, sabiedriskā 
finansējuma administrēšana un 
valsts uzraudzība lauksaimniecībā
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   55 127   50 032   45 268   283 716
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716



512

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   55 127   50 032   45 268   283 716
Uzturēšanas izdevumi   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas un dotācijas   55 127   50 032   45 268   283 716

21.09.00

Kredītprocentu likmju pieauguma 
kompensācija akciju sabiedrībai 
“Attīstības finanšu institūcija 
Altum”
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   55 127   50 032   45 268   283 716
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Izdevumi – kopā   55 127   50 032   45 268   283 716
Uzturēšanas izdevumi   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas un dotācijas   55 127   50 032   45 268   283 716
Kredītprocentu likmju pieauguma 
kompensācija valsts akciju 
sabiedrībai “Lauku attīstības fonds”

CIS/
ZM/001

Resursi izdevumu segšanai   55 127   50 032   45 268   283 716
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   55 127   50 032   45 268   283 716
Izdevumi – kopā   55 127   50 032   45 268   283 716
Uzturēšanas izdevumi   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   55 127   50 032   45 268   283 716
Subsīdijas un dotācijas   55 127   50 032   45 268   283 716

19. Tieslietu ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 082 137  45 475 725  32 869 356  24 896 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 082 137  45 475 725  32 869 356  24 896 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 082 137  45 475 725  32 869 356  24 896 195
Izdevumi – kopā  3 082 137  45 475 725  32 869 356  24 896 195
Uzturēšanas izdevumi  2 033 672  2 236 348  2 035 652  24 896 195
Kārtējie izdevumi  2 033 672  2 236 348  2 035 652  24 896 195
Atlīdzība   68 997   68 997    0    0
Atalgojums   55 592   55 592    0    0
Preces un pakalpojumi  1 964 675  2 167 351  2 035 652  24 896 195
Kapitālie izdevumi  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0
Pamatkapitāla veidošana  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0



513

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

03.00.00 Tiesu sistēma
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195

03.02.00
Apgabaltiesas un rajonu (pilsētu) 
tiesas
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Izdevumi – kopā  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Uzturēšanas izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Kārtējie izdevumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Preces un pakalpojumi  1 848 545  1 848 545  1 848 545  24 896 195
Jūrmalas pilsētas tiesas 
nodrošināšana ar darba telpām

CIS/
TM/001

Resursi izdevumu segšanai   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Izdevumi – kopā   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Uzturēšanas izdevumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Kārtējie izdevumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Preces un pakalpojumi   767 732   767 732   767 732  9 212 784
Administratīvās rajona tiesas, 
Rīgas tiesu nama un Rīgas pilsētas 
Ziemeļu rajona tiesas nomas maksas 
izdevumi

CIS/
TM/005

Resursi izdevumu segšanai  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Izdevumi – kopā  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Uzturēšanas izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Kārtējie izdevumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411
Preces un pakalpojumi  1 080 813  1 080 813  1 080 813  15 683 411

04.00.00 Kriminālsodu izpilde
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 212 112  43 605 700  31 020 811    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 212 112  43 605 700  31 020 811    0



514

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 212 112  43 605 700  31 020 811    0
Izdevumi – kopā  1 212 112  43 605 700  31 020 811    0
Uzturēšanas izdevumi   163 647   366 323   187 107    0
Kārtējie izdevumi   163 647   366 323   187 107    0
Atlīdzība   50 761   50 761    0    0
Atalgojums   40 908   40 908    0    0
Preces un pakalpojumi   112 886   315 562   187 107    0
Kapitālie izdevumi  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0
Pamatkapitāla veidošana  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0

04.01.00 Ieslodzījuma vietas
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   28 715   28 715    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   28 715   28 715    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   28 715   28 715    0    0
Izdevumi – kopā   28 715   28 715    0    0
Uzturēšanas izdevumi   28 715   28 715    0    0
Kārtējie izdevumi   28 715   28 715    0    0
Preces un pakalpojumi   28 715   28 715    0    0
Projekta “Ieslodzījuma vietu ēku 
standartu izstrādāšana” (LV0019) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/002

Resursi izdevumu segšanai   6 400   6 400    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   6 400   6 400    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   6 400   6 400    0    0
Izdevumi – kopā   6 400   6 400    0    0
Uzturēšanas izdevumi   6 400   6 400    0    0
Kārtējie izdevumi   6 400   6 400    0    0
Preces un pakalpojumi   6 400   6 400    0    0
Projekta “Dzīvojamā korpusa 
renovācija Cēsu audzināšanas 
iestādē nepilngadīgajiem” (LV0067) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/003

Resursi izdevumu segšanai   9 587   9 587    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   9 587   9 587    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   9 587   9 587    0    0
Izdevumi – kopā   9 587   9 587    0    0
Uzturēšanas izdevumi   9 587   9 587    0    0
Kārtējie izdevumi   9 587   9 587    0    0
Preces un pakalpojumi   9 587   9 587    0    0
Projekta “Ieslodzīto informācijas 
sistēmas izveide” (LV0069) 
uzturēšanas fonds

CIS/
TM/004

Resursi izdevumu segšanai   12 728   12 728    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   12 728   12 728    0    0



515

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   12 728   12 728    0    0
Izdevumi – kopā   12 728   12 728    0    0
Uzturēšanas izdevumi   12 728   12 728    0    0
Kārtējie izdevumi   12 728   12 728    0    0
Preces un pakalpojumi   12 728   12 728    0    0

04.02.00 Ieslodzījuma vietu būvniecība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Izdevumi – kopā  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Uzturēšanas izdevumi   134 932   337 608   187 107    0
Kārtējie izdevumi   134 932   337 608   187 107    0
Atlīdzība   50 761   50 761    0    0
Atalgojums   40 908   40 908    0    0
Preces un pakalpojumi   84 171   286 847   187 107    0
Kapitālie izdevumi  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0
Pamatkapitāla veidošana  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0

Jauna cietuma būvniecība Liepājā
CIS/
TM/014

Resursi izdevumu segšanai  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Izdevumi – kopā  1 183 397  43 576 985  31 020 811    0
Uzturēšanas izdevumi   134 932   337 608   187 107    0
Kārtējie izdevumi   134 932   337 608   187 107    0
Atlīdzība   50 761   50 761    0    0
Atalgojums   40 908   40 908    0    0
Preces un pakalpojumi   84 171   286 847   187 107    0
Kapitālie izdevumi  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0
Pamatkapitāla veidošana  1 048 465  43 239 377  30 833 704    0

06.00.00 Komerctiesību politikas īstenošana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   21 480   21 480    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Izdevumi – kopā   21 480   21 480    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480   21 480    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480   21 480    0    0
Atlīdzība   18 236   18 236    0    0
Atalgojums   14 684   14 684    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244   3 244    0    0



516

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

06.01.00 Juridisko personu reģistrācija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   21 480   21 480    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Izdevumi – kopā   21 480   21 480    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480   21 480    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480   21 480    0    0
Atlīdzība   18 236   18 236    0    0
Atalgojums   14 684   14 684    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244   3 244    0    0
Latvijas Nacionālā euro ieviešanas 
plāna pasākumi

CIS/ 
00/002

Resursi izdevumu segšanai   21 480   21 480    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   21 480   21 480    0    0
Izdevumi – kopā   21 480   21 480    0    0
Uzturēšanas izdevumi   21 480   21 480    0    0
Kārtējie izdevumi   21 480   21 480    0    0
Atlīdzība   18 236   18 236    0    0
Atalgojums   14 684   14 684    0    0
Preces un pakalpojumi   3 244   3 244    0    0

21. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija

   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības

Resursi izdevumu segšanai  14 092 219  14 440 890  15 484 557  23 586 886
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  14 092 219  14 440 890  15 484 557  23 586 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  14 092 219  14 440 890  15 484 557  23 586 886
Izdevumi – kopā  14 092 219  14 440 890  15 484 557  23 586 886
Uzturēšanas izdevumi  14 091 455  14 439 804  15 483 471  23 586 886
Kārtējie izdevumi   795 775  1 389 804  2 433 471  23 586 886
Atlīdzība   299 396   278 573   278 573    0
Atalgojums   232 023   215 439   215 439    0
Preces un pakalpojumi   496 379  1 111 231  2 154 898  23 586 886
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  13 295 680  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas un dotācijas  13 295 680  13 050 000  13 050 000    0
Kapitālie izdevumi    764   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana    764   1 086   1 086    0



517

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

27.00.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instruments
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   240 063    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Izdevumi – kopā   240 063    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   240 063    0    0    0
Kārtējie izdevumi   138 066    0    0    0
Atlīdzība   20 823    0    0    0
Atalgojums   16 584    0    0    0
Preces un pakalpojumi   117 243    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 997    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   101 997    0    0    0

27.01.00
Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrācija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   240 063    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Izdevumi – kopā   240 063    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   240 063    0    0    0
Kārtējie izdevumi   138 066    0    0    0
Atlīdzība   20 823    0    0    0
Atalgojums   16 584    0    0    0
Preces un pakalpojumi   117 243    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 997    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   101 997    0    0    0

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta administrēšana

CIS/
VIDM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   240 063    0    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   240 063    0    0    0
Izdevumi – kopā   240 063    0    0    0
Uzturēšanas izdevumi   240 063    0    0    0
Kārtējie izdevumi   138 066    0    0    0
Atlīdzība   20 823    0    0    0
Atalgojums   16 584    0    0    0
Preces un pakalpojumi   117 243    0    0    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   101 997    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   101 997    0    0    0



518

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

33.00.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instruments
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  13 852 156  14 232 156  14 232 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 852 156  14 232 156  14 232 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  13 852 156  14 232 156  14 232 156    0
Izdevumi – kopā  13 852 156  14 232 156  14 232 156    0
Uzturēšanas izdevumi  13 851 392  14 231 070  14 231 070    0
Kārtējie izdevumi   657 709  1 181 070  1 181 070    0
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Atalgojums   215 439   215 439   215 439    0
Preces un pakalpojumi   379 136   902 497   902 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  13 193 683  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas un dotācijas  13 193 683  13 050 000  13 050 000    0
Kapitālie izdevumi    764   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana    764   1 086   1 086    0

33.01.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Izdevumi – kopā   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Uzturēšanas izdevumi   736 392  1 181 070  1 181 070    0
Kārtējie izdevumi   657 709  1 181 070  1 181 070    0
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Atalgojums   215 439   215 439   215 439    0
Preces un pakalpojumi   379 136   902 497   902 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   78 683    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   78 683    0    0    0
Kapitālie izdevumi    764   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana    764   1 086   1 086    0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta administrācija

CIS/
VARAM/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Izdevumi – kopā   737 156  1 182 156  1 182 156    0
Uzturēšanas izdevumi   736 392  1 181 070  1 181 070    0
Kārtējie izdevumi   657 709  1 181 070  1 181 070    0
Atlīdzība   278 573   278 573   278 573    0
Atalgojums   215 439   215 439   215 439    0



519

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi   379 136   902 497   902 497    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   78 683    0    0    0
Subsīdijas un dotācijas   78 683    0    0    0
Kapitālie izdevumi    764   1 086   1 086    0
Pamatkapitāla veidošana    764   1 086   1 086    0

33.02.00
Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Izdevumi – kopā  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Uzturēšanas izdevumi  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas un dotācijas  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0

Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta projekti

CIS/
VARAM/ 
002

Resursi izdevumu segšanai  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Izdevumi – kopā  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Uzturēšanas izdevumi  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0
Subsīdijas un dotācijas  13 115 000  13 050 000  13 050 000    0

97.00.00
Nozaru vadība un politikas 
plānošana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Izdevumi – kopā    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Uzturēšanas izdevumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Kārtējie izdevumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Preces un pakalpojumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886

VARAM nekustamā īpašuma Rīgā, 
Kronvalda bulvārī 6 nomas maksa

CIS/ 
VARAM/ 
004

Resursi izdevumu segšanai    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Izdevumi – kopā    0   208 734  1 252 401  23 586 886



520

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Kārtējie izdevumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886
Preces un pakalpojumi    0   208 734  1 252 401  23 586 886

22. Kultūras ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Izdevumi – kopā  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Uzturēšanas izdevumi  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Kārtējie izdevumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Preces un pakalpojumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   239 006   365 195  5 268 643
Subsīdijas un dotācijas   108 792   239 006   365 195  5 268 643

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Izdevumi – kopā  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Uzturēšanas izdevumi  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Kārtējie izdevumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Preces un pakalpojumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   239 006   365 195  5 268 643
Subsīdijas un dotācijas   108 792   239 006   365 195  5 268 643

22.07.00

Nomas maksas VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” programmas 
“Mantojums-2018” ietvaros
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Izdevumi – kopā  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Uzturēšanas izdevumi  3 299 822  3 341 516  3 613 079  47 675 393
Kārtējie izdevumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Preces un pakalpojumi  3 191 030  3 102 510  3 247 884  42 406 750
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   239 006   365 195  5 268 643
Subsīdijas un dotācijas   108 792   239 006   365 195  5 268 643



521

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Turaidas muzejrezervāta nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/003

Resursi izdevumu segšanai   295 553   295 553    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   295 553   295 553    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   295 553   295 553    0    0
Izdevumi – kopā   295 553   295 553    0    0
Uzturēšanas izdevumi   295 553   295 553    0    0
Kārtējie izdevumi   295 553   295 553    0    0
Preces un pakalpojumi   295 553   295 553    0    0
Ārzemju mākslas muzeja nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/004

Resursi izdevumu segšanai  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Izdevumi – kopā  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Uzturēšanas izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Kārtējie izdevumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Preces un pakalpojumi  2 580 355  2 580 355  2 580 355  32 234 789
Rundāles pils muzeja nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/005

Resursi izdevumu segšanai   26 547   26 547   26 547    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   26 547   26 547   26 547    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   26 547   26 547   26 547    0
Izdevumi – kopā   26 547   26 547   26 547    0
Uzturēšanas izdevumi   26 547   26 547   26 547    0
Kārtējie izdevumi   26 547   26 547   26 547    0
Preces un pakalpojumi   26 547   26 547   26 547    0
Ēkas Rīgā, Latviešu strēlnieku 
laukumā 1 uzturēšanas izdevumiem 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/007

Resursi izdevumu segšanai    0   21 423   85 690  1 606 687
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   21 423   85 690  1 606 687
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   21 423   85 690  1 606 687
Izdevumi – kopā    0   21 423   85 690  1 606 687
Uzturēšanas izdevumi    0   21 423   85 690  1 606 687
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0   21 423   85 690  1 606 687
Subsīdijas un dotācijas    0   21 423   85 690  1 606 687
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Miera ielā 58A nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/009

Resursi izdevumu segšanai   108 792   217 583   126 923    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   108 792   217 583   126 923    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   108 792   217 583   126 923    0



522

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā   108 792   217 583   126 923    0
Uzturēšanas izdevumi   108 792   217 583   126 923    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti   108 792   217 583   126 923    0
Subsīdijas un dotācijas   108 792   217 583   126 923    0
VSIA “Jaunais Rīgas teātris” ēkas 
Rīgā, Lāčplēša ielā 25  nomas maksa 
VAS “Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/010

Resursi izdevumu segšanai    0    0   152 582  3 661 956
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   152 582  3 661 956
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   152 582  3 661 956
Izdevumi – kopā    0    0   152 582  3 661 956
Uzturēšanas izdevumi    0    0   152 582  3 661 956
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti    0    0   152 582  3 661 956
Subsīdijas un dotācijas    0    0   152 582  3 661 956
Muzeju krātuvju kompleksa Rīgā, 
Pulka ielā 8  nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/011

Resursi izdevumu segšanai    0    0   313 957  5 651 232
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   313 957  5 651 232
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   313 957  5 651 232
Izdevumi – kopā    0    0   313 957  5 651 232
Uzturēšanas izdevumi    0    0   313 957  5 651 232
Kārtējie izdevumi    0    0   313 957  5 651 232
Preces un pakalpojumi    0    0   313 957  5 651 232
Latvijas Nacionālā vēstures 
muzeja ēkas Rīgā, Brīvības bulvārī 
32 nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/012

Resursi izdevumu segšanai   170 549   170 549   170 549   14 213
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   170 549   170 549   170 549   14 213
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   170 549   170 549   170 549   14 213
Izdevumi – kopā   170 549   170 549   170 549   14 213
Uzturēšanas izdevumi   170 549   170 549   170 549   14 213
Kārtējie izdevumi   170 549   170 549   170 549   14 213
Preces un pakalpojumi   170 549   170 549   170 549   14 213
Latvijas Nacionālā vēstures 
muzeja ēkas Rīgā, Lāčplēša ielā 
106/108  nomas maksa VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/013

Resursi izdevumu segšanai   67 174   16 794    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   67 174   16 794    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   67 174   16 794    0    0
Izdevumi – kopā   67 174   16 794    0    0
Uzturēšanas izdevumi   67 174   16 794    0    0
Kārtējie izdevumi   67 174   16 794    0    0



523

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi   67 174   16 794    0    0
Rakstniecības un mūzikas muzeja 
ēkas Rīgā, Tērbatas ielā 75  nomas 
maksa VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi”

CIS/
KM/014

Resursi izdevumu segšanai   50 852   12 712    0    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   50 852   12 712    0    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   50 852   12 712    0    0
Izdevumi – kopā   50 852   12 712    0    0
Uzturēšanas izdevumi   50 852   12 712    0    0
Kārtējie izdevumi   50 852   12 712    0    0
Preces un pakalpojumi   50 852   12 712    0    0
Rīgas pils Konventa Rīgā, Pils 
laukumā 3  nomas maksa VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi”

CIS/
KM/015

Resursi izdevumu segšanai    0    0   156 476  4 506 516
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   156 476  4 506 516
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0    0   156 476  4 506 516
Izdevumi – kopā    0    0   156 476  4 506 516
Uzturēšanas izdevumi    0    0   156 476  4 506 516
Kārtējie izdevumi    0    0   156 476  4 506 516
Preces un pakalpojumi    0    0   156 476  4 506 516

29. Veselības ministrija
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai  9 485 579  9 697 488  9 914 152  3 541 840
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  9 485 579  9 697 488  9 914 152  3 541 840
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  9 485 579  9 697 488  9 914 152  3 541 840
Izdevumi – kopā  9 485 579  9 697 488  9 914 152  3 541 840
Uzturēšanas izdevumi  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas un dotācijas  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Kapitālie izdevumi  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Pamatkapitāla veidošana  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840

33.00.00 Veselības aprūpes nodrošināšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Izdevumi – kopā  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Uzturēšanas izdevumi  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas un dotācijas  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0



524

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

33.07.00 Valsts galvoto aizdevumu atmaksa
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Izdevumi – kopā  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Uzturēšanas izdevumi  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas un dotācijas  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Valsts galvoto aizdevumu 
slimnīcām atmaksas nodrošināšana

CIS/
VM/003

Resursi izdevumu segšanai  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Izdevumi – kopā  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Uzturēšanas izdevumi  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0
Subsīdijas un dotācijas  7 782 720  8 005 720  8 243 583    0

39.00.00
Specializētās veselības aprūpes 
nodrošināšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Izdevumi – kopā  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Kapitālie izdevumi  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Pamatkapitāla veidošana  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840

39.04.00 Neatliekamā medicīniskā palīdzība
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Izdevumi – kopā  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Kapitālie izdevumi  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Pamatkapitāla veidošana  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Operatīvo medicīnisko 
transportlīdzekļu iegāde 
Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam

CIS/
VM/002

Resursi izdevumu segšanai  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840



525

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Izdevumi – kopā  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Kapitālie izdevumi  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840
Pamatkapitāla veidošana  1 702 859  1 691 768  1 670 569  3 541 840

32. Prokuratūra
   0600000000 Citas ilgtermiņa 

saistības
Resursi izdevumu segšanai   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Izdevumi – kopā   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Uzturēšanas izdevumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Kārtējie izdevumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Preces un pakalpojumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095

01.00.00 Prokuratūras iestāžu uzturēšana
   0600000000 Citas ilgtermiņa 
saistības
Resursi izdevumu segšanai   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Izdevumi – kopā   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Uzturēšanas izdevumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Kārtējie izdevumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095
Preces un pakalpojumi   84 847   144 091   203 334  28 275 095

Jūrmalas pilsētas Prokuratūras 
telpu nomas maksa

CIS/
PROK/ 
001

Resursi izdevumu segšanai   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Izdevumi – kopā   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Uzturēšanas izdevumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Kārtējie izdevumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164
Preces un pakalpojumi   84 847   84 847   84 847  1 018 164

Ēkas Rīgā, Kalnciema ielā 14  telpu 
nomas maksa

CIS/
PROK/ 
002

Resursi izdevumu segšanai    0   59 244   118 487  2 192 010
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0   59 244   118 487  2 192 010
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0   59 244   118 487  2 192 010
Izdevumi – kopā    0   59 244   118 487  2 192 010
Uzturēšanas izdevumi    0   59 244   118 487  2 192 010
Kārtējie izdevumi    0   59 244   118 487  2 192 010
Preces un pakalpojumi    0   59 244   118 487  2 192 010



526

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Nekustamā īpašuma Rīgā, Aspazijas 
bulvārī 7  telpu nomas maksa

CIS/
PROK/ 
003

Resursi izdevumu segšanai    0    0    0  25 064 921
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 064 921
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija 
no vispārējiem ieņēmumiem    0    0    0  25 064 921
Izdevumi – kopā    0    0    0  25 064 921
Uzturēšanas izdevumi    0    0    0  25 064 921
Kārtējie izdevumi    0    0    0  25 064 921
Preces un pakalpojumi    0    0    0  25 064 921

VALSTS SPECIĀLAIS BUDŽETS - 
KOPSAVILKUMS

Ieņēmumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Nodokļu ieņēmumi   21 420   21 420   21 420    0
Izdevumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Uzturēšanas izdevumi   21 420   21 420   21 420    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   21 420   21 420   21 420    0
Starptautiskā sadarbība   21 420   21 420   21 420    0

  0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 

programmās
Ieņēmumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Nodokļu ieņēmumi   21 420   21 420   21 420    0
Izdevumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Uzturēšanas izdevumi   21 420   21 420   21 420    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   21 420   21 420   21 420    0
Starptautiskā sadarbība   21 420   21 420   21 420    0

18 Labklājības ministrija
   0400000000 Maksājumi 

starptautiskajās institūcijās un 
programmās

Ieņēmumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Nodokļu ieņēmumi   21 420   21 420   21 420    0
Izdevumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Uzturēšanas izdevumi   21 420   21 420   21 420    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   21 420   21 420   21 420    0
Starptautiskā sadarbība   21 420   21 420   21 420    0



527

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

04.00.00 Sociālā apdrošināšana
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Nodokļu ieņēmumi   21 420   21 420   21 420    0
Izdevumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Uzturēšanas izdevumi   21 420   21 420   21 420    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   21 420   21 420   21 420    0
Starptautiskā sadarbība   21 420   21 420   21 420    0

04.01.00 Valsts pensiju speciālais budžets
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā   15 165   15 101   15 039    0
Nodokļu ieņēmumi   15 165   15 101   15 039    0
Izdevumi – kopā   15 165   15 101   15 039    0
Uzturēšanas izdevumi   15 165   15 101   15 039    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   15 165   15 101   15 039    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   15 165   15 101   15 039    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu   15 165   15 101   15 039    0

04.02.00 Nodarbinātības speciālais budžets
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā   1 217   1 180   1 178    0
Nodokļu ieņēmumi   1 217   1 180   1 178    0
Izdevumi – kopā   1 217   1 180   1 178    0
Uzturēšanas izdevumi   1 217   1 180   1 178    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   1 217   1 180   1 178    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   1 217   1 180   1 178    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu   1 217   1 180   1 178    0

04.03.00
Darba negadījumu speciālais 
budžets
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā    343    354    362    0
Nodokļu ieņēmumi    343    354    362    0
Izdevumi – kopā    343    354    362    0
Uzturēšanas izdevumi    343    354    362    0
Uzturēšanas izdevumu transferti    343    354    362    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti    343    354    362    0



528

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu    343    354    362    0

04.04.00
Invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālais budžets
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā   4 695   4 785   4 841    0
Nodokļu ieņēmumi   4 695   4 785   4 841    0
Izdevumi – kopā   4 695   4 785   4 841    0
Uzturēšanas izdevumi   4 695   4 785   4 841    0
Uzturēšanas izdevumu transferti   4 695   4 785   4 841    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti   4 695   4 785   4 841    0
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts speciālā budžeta 
uz valsts speciālo budžetu   4 695   4 785   4 841    0

04.05.00
Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras speciālais budžets
   0400000000 Maksājumi 
starptautiskajās institūcijās un 
programmās
Ieņēmumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Transferti   21 420   21 420   21 420    0
Valsts budžeta transferti   21 420   21 420   21 420    0
Valsts speciālā budžeta savstarpējie 
transferti   21 420   21 420   21 420    0
Valsts sociālās apdrošināšanas 
speciālā budžeta transferti   21 420   21 420   21 420    0
No valsts pensiju speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai   15 165   15 101   15 039    0
No nodarbinātības speciālā budžeta 
ieskaitītie līdzekļi Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai   1 217   1 180   1 178    0
No darba negadījumu speciālā 
budžeta ieskaitītie līdzekļi Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūrai    343    354    362    0
No invaliditātes, maternitātes un 
slimības speciālā budžeta ieskaitītie 
līdzekļi Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai   4 695   4 785   4 841    0
Izdevumi – kopā   21 420   21 420   21 420    0
Uzturēšanas izdevumi   21 420   21 420   21 420    0
Kārtējie maksājumi Eiropas 
Savienības budžetā un starptautiskā 
sadarbība   21 420   21 420   21 420    0
Starptautiskā sadarbība   21 420   21 420   21 420    0



529

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam” 
12. pielikums

Valsts izsniedzamie galvojumi 2016. gadam

Euro

Projekti un to realizētāji Ar valsts galvoto kredītu finansētās projekta 
daļas apmērs

Studējošo kreditēšana 10 756 620
(Kredītu izsniegšana studējošajiem)

Studiju kreditēšana 25 200 000
(Kredītu izsniegšana studiju maksas segšanai)

KOPĀ 35 956 620



530

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par valsts budžetu 2016. gadam”
13. pielikums

Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem

Pašvaldība Projekta nosaukums Euro
Jēkabpils Jēkabpils Valsts ģimnāzijas sporta laukuma rekonstrukcija 250 000

Āra trenažieru uzstādīšana aktīva un veselīga dzīvesveida 
nodrošināšanai Mežaparkā 8 000
Biedrībai “Austrumlatvijas jaunatnes sporta klubs” –
Jēkabpils bērnu sporta attīstība 15 000

Jelgava Jauniešu brīvpieejas laukuma izbūve 13 000
Skeitparka izveide Jelgavā 19 000

Jūrmala Projekta “Dzīvā vēsture” realizācija 2 500
Liepāja Valsts aizsardzības mācības realizēšana Liepājas 

15. vidusskolā – NATO standarta militāro šķēršļu joslas 
būvniecība 12 000
Pirmsskolas izglītības iestādes “Delfīns” teritorijas 
labiekārtošana un sporta laukuma izbūve 4 000
Liepājas A.Puškina 2. vidusskolas ieejas durvju bloka 
nomaiņa 3 561
Liepājas 3. pamatskolas dabaszinību kabineta aprīkošana 
atbilstoši mūsdienu tehnoloģijām 5 400
Klases iekārtošana Liepājas Raiņa 6. vidusskolas projekta 
“Citāda skola” sadaļai “Nākotnes klases koncepcija” 11 000
Liepājas 7. vidusskolai krēslu iegāde aktu zālei 5 073
Slēgto tenisa kortu attīstība Liepājā 50 000
Liepājas Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku biedrības 
Liepājas nodaļas veselības aktivitāšu nodrošināšana 3 000
Biedrības “Piejūras slimnīca” rotaļu un sporta laukuma 
izveide 5 000
Projekts “Liepājas Jūrmalas parka dienviddaļas attīstība” 22 000
Liepājas Diabēta biedrības darbības nodrošināšana 6 000

Rēzekne Latgales Kultūras centra izdevniecībai – grāmatas 
“Nacionālā atmoda Latgalē“ izdošana 3 500
Olimpiskā centra “Rēzekne” būvniecība 952 000

Rīga Latvijas Miopātijas slimnieku asociācijai “Sartorius” – 
rehabilitācijas nometnes “Izaicinājumi cilvēkiem ar 
invaliditāti” organizēšana 10 000
Zemgales priekšpilsētas invalīdu apvienībai “Aizvējš” –
pasažieru transporta mikroautobusa un koncerttērpu 
iegāde “Izaicinājumi cilvēkiem ar invaliditāti” 
organizēšana 5 000
1991. gada barikāžu dalībnieku biedrībai – 1991. gada 
barikāžu 25 gadu atceres pasākumu organizēšana un 
Barikāžu muzeja darbība 20 000
Kurzemes rajona Politiski represēto klubs – vēsturisko 
liecību fiksēšanas aparatūras iegāde un ekspozīcijas 
organizēšana 5 000



531

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valmiera Vēsturiskā Vecpuišu parka restaurācija 68 000
Ventspils Aprīkojuma iegāde rīcības programmai – mācīšanas 

kvalitātes uzlabošana izglītības iestādēs 33 000
SIA “Ventspils poliklīnika” – aparatūras iegāde 17 000

Aknīstes novads Aknīstes vidusskolas sporta laukuma iekārtošana 8 500
Jaunsardzes kabineta izveide Aknīstes vidusskolā 1 000

Alsungas novads Suitu kultūrtelpas nodrošināšana 10 000
Alūksnes novads Alūksnes Kultūras centra deju kopas “Ōlysta” arheoloģisko 

tērpu izveide (12 gab.) 3 500
Biedrībai “Sporta klubs “Alūksne”” – inventāra iegāde 
Alūksnes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
interešu izglītības programmas ietvaros 1 025

Amatas novads Amatas sākumskolai – interaktīvo un attīstošo mācību 
līdzekļu iegāde matemātikas, dabaszinātņu un valodu 
prasmju attīstība un pilnveidošana 3 000
Amatas novada sākumskolai – interaktīvo mācību līdzekļu 
iegāde 2 923
Latvijas nacionālo partizānu piemiņas vietas tālāka izveide 
Sērmūkšos 1 000

Auces novads Trenažieru iegāde sporta un rotaļu laukumiem 3 000
Baltinavas novads Vidusskolas telpu pārbūve pirmsskolas izglītības 

programmas realizācijas nodrošināšanai 8 000
Balvu novads Interaktīvās tāfeles iegāde Balvu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādei “Sienāzītis” 3 000
Interaktīvās tāfeles iegāde Bērzkalnes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādei 3 000
Valsts ģimnāzijas muzeja telpu aprīkojums 2 000
Grāmatas par Briežuciemu sagatavošana un izdošana 2 000
Balvu novada jauno uzņēmēju pasākumu organizēšana 
Balvu novada pašvaldības aģentūrā “Ziemeļlatgales biznesa 
un tūrisma centrs” 2 000

Iecavas novads Iecavas vidusskolas muzeja telpas iekārtošana 4 300
Bauskas novads Bērnu rotaļu un sporta laukuma izbūve Bauskas vecpilsētā 5 700
Burtnieku novads Pirmsskolas izglītības iestādes “Sienāzītis” “Zaļā klase” 

(lapene) bērnu nodarbībām brīvā dabā 3 000
Burtnieku Ausekļa vidusskolas attīstība 2 500
“Zaļās klases” izveide Ēveles pamatskolā 2 963

Cēsu novads Karogu mastu izgatavošana un uzstādīšana (3 masti) pie 
Cēsu pilsētas Pastariņa sākumskolas 1 200
Cēsu pilsētas Sporta skolas darbības nodrošināšana 10 000
Cēsu pilsētas Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas parka 
izveide 20 000
Latvijas Politiski represēto apvienības Cēsu biedrībai – 
Cēsu apriņķī PSRS okupācijas laikā cietušo un bojāgājušo 
ekspozīcijas – piemiņas vietas izveide Cēsīs, Pils ielā 12 4 000
Politiski represēto vēsturiskās ieslodzījuma vietas 
atjaunošana, ekspozīcijas izveide 10 000

Cesvaines novads Elektrības pieslēguma izveidošana 3 000



532

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Daugavpils novads Višķu pagasta jauniešu centra telpu remonts 14 990
Dobeles novads Dobeles 1. vidusskolas informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma iegāde matemātikas mācīšanas kompetences 
pilnveidošanai 3 000
Rotaļu laukuma aprīkojuma iegāde pirmsskolas izglītības 
iestādes vajadzībām 2 000
Zebrenes sieviešu biedrībai “Dīva” – bērnu kultūras un 
sporta pasākumu un nometņu izveidošanas projekts 
Zebrenē 3 100

Dundagas novads Dundagas pils Lielās zāles rekonstrukcija 24 000
Durbes novads Bērnu laukuma izveide 3 000
Garkalnes novads Jauktā kora “Pa  Saulei” dalība starptautiskajos konkursos 5 000
Jaunjelgavas 
novads

Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestādei “Vasariņa” –
interaktīvās tāfeles iegāde 1 000
Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 
“Čiekuriņš” bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana 1 000
Grāmatas par novadu sagatavošana un izveide 2 000
Sunākstes pagasta bibliotēkai – grāmatu iegāde 1 000
Šķēršļu joslas izveide un āra trenažieru iegāde Jaunjelgavas 
vidusskolai 1 000
Bērnu un jauniešu atbalsta iestāžu attīstībai 10 000

Jaunpiebalgas 
novads

Informāciju tehnoloģiju modernizēšana un papildināšana 
Jaunpiebalgas vidusskolā 5 000

Jaunpils novads Bērnu rotaļu laukuma izbūve Viesatu ciemā un Levestes 
ciemā 9 000

Jēkabpils novads Sporta inventāra iegāde 5 000
Jelgavas novads Iekārtu iegāde (3 D printeris) Mūzikas un mākslas skolai 3 000

Inventāra (mūzikas instrumenti) iegāde Mūzikas un 
mākslas skolai 3 000
Biedrībai “Jelgavas novada seniori” – latviešu kulinārā 
mantojuma popularizēšanas projekta realizēšana 1 500
Biedrībai “Valgundes novada attīstība” – Kalnciema 
pagasta muzejistabas izveide 3 000
Inventāra iegāde Jaunsargu kustības pasākumu 
nodrošināšanai 1 000

Kandavas novads Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolai – jauno tehnoloģiju 
iegāde 3 000
Apskaņošanas aparatūras iegāde Kandavas 
multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram “Nagla” 1 000
SIA “Kurzemes cietokšņa muzejs” – Kurzemes cietokšņa 
muzejā esošās ekspozīcijas atjaunošana un jaunas 
ekspozīcijas izveide 4 000

Kocēnu novads Projekta “Mujānu viduslaiku cietokšņa “Baltais tornis” – 
visspilgtāk saglabājies viduslaiku aizsargbūvju fragments 
Ziemeļvidzemē” realizēšana 7 500

Kokneses novads Biedrībai “Kokneses fonds” – Likteņdārza 
daudzfunkcionālās sabiedriskās ēkas pirmā posma 
būvniecība 110 000



533

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Krāslavas novads Krāslavas bērnu sociālās aprūpes centram “Mūsmājas” –
telpu kosmētiskais remonts un mēbeļu iegāde  5 300

Krustpils  novads Inventāra iegāde brīvdabas kultūras pasākumu norises 
nodrošināšanai Atašienes pagastā 5 000

Kuldīgas  novads Biedrībai  “Labākai ikdienai” – Ēvalda Valtera piemiņas 
auditorijas ierīkošana 3 000

Limbažu novads Limbažu sporta skolai – sporta laivu un trenažieru iegāde 20 000
Biedrībai “Limbažu lauvas” – pilsētvides sakārtošana – 
skvēra labiekārtošana Limbažos Jaunās un Zāles ielas 
krustojumā 10 000
“Daugavas Vanagi Latvijā” Limbažu nodaļai – PSRS 
okupācijas laika  pieminekļa demontēšana un teritorijas 
labiekārtošana 8 000

Līvānu novads Sporta un izglītības aktivitātēm Līvānu novadā 5 000
Madonas novads A.Kumsāra piemiņas vietas izveide Madonā 1 000
Mazsalacas novads Mazsalacas slimnīcas jumta remonts 23 000
Neretas novads Darbarīku iegāde Mazzalves pamatskolas darbmācības 

kabinetam 1 000
Biedrībai “Saules sporta klubs” – Neretas parka gājēju 
celiņu uz skolu labiekārtošana 7 000
Neretas sociālās aprūpes centra āra lapenes celtniecība 1 000
Neretas sociālās aprūpes centra veļas mājas remonts un 
aprīkojuma iegāde 19 871

Ogres novads Ogresgala pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
pielāgošana Montesori apmācības programmai, t. sk. 
infrastruktūras sakārtošana 5 000
Ķeipenes brīvdabas estrādes izveide 10 000

Pārgaujas novads Valsts nozīmes kultūrvēstures pieminekļa “Ungurmuiža” 
restaurācijai – balkona un terases bojāto koka konstrukciju 
atjaunošana 5 000

Preiļu novads Biedrībai “Latgales novada sporta padome” – atbalsts 
sporta pasākumiem un Sporta muzeja izveide 7 000
Gājēju ietves – veloceliņa izbūve Preiļu parkā 13 000

Priekules novads Pirmsskolas un sākumskolas bērnu rotaļu laukuma 
ierīkošana Kronvalda Ata pamatskolā 3 000
Jaunu mūzikas instrumentu iegāde Priekules Mūzikas un 
mākslas skolas kamerorķestrim 4 825

Priekuļu novads Silto smilšu terapijas istabas izveide Jāņmuižas pirmsskolas 
izglītības iestādē 4 000
Priekuļu kultūras nama ēkas priekšējās fasādes remonts 6 000

Raunas  novads Biedrībai “Tautskola 99 Baltie zirgi” – brīvdabas klases 
izveide Drustu pagastā 10 000

Rēzeknes novads Gaigalavas pagasta ambulancei – piebraucamā ceļa un 
stāvvietas labiekārtošana 2 500
Austrumlatvijas radošo iniciatīvu centra jauniešu militāro 
vasaras nometņu organizēšana 3 500

Rundāles novads Svitenes tautas nama skatuves rekonstrukcija 9 200



534

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saldus novads Kultūrvēsturiskā mantojuma objekta – gleznotāja 
Jaņa Rozentāla akmens – un apkārtējās teritorijas 
labiekārtošana Saldus pilsētā pie Cieceres upes  21 345

Saulkrastu novads Daudzfunkcionālā sporta kompleksa pie Saulkrastu 
vidusskolas izveides 2. kārta 20 000
Aprīkojuma un formastērpu iegāde jaunsargiem dalībai 
valsts mēroga patriotiskos pasākumos 3 000

Siguldas  novads Biedrībai “Mores muzejs” – izglītojošas ekskursijas 
organizēšana skolēniem Mores kauju vietās 1 900
Nekustamā īpašuma iegāde NVO centra vajadzībām  20 000
Biedrībai “Cerību spārni” – sociālo pakalpojumu centra 
izveide – ēkas iegāde un iekārtošana 30 000
Biedrībai “Cerību spārni” – cilvēku ar garīga rakstura 
traucējumiem iekļaušanos sabiedrībā veicinošu projektu 
īstenošana 10 000

Skrundas novads Rudbāržu pils renovācija 149 374
Smiltenes novads Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes inventāra iegāde 5 000

Smiltenes sporta skolas remonts 15 000
Bērnu un ģimenes atbalsta centram – Ukrainas bērnu 
rehabilitācijas pasākumi Latvijā 5 000
Karoga masta uzstādīšana Smiltenes brīvdabas estrādē 7 500

Talsu novads Biedrībai “Latvijas Mazpulki” – pasākumu organizēšana 3 000
Biedrībai “Talsu pauguraines dabas parka atbalsts” – 
Talsu novada jauno kultūrvēstures pētnieku ekspedīcijas 
“Latvijas ceļš Talsu pakalnos” organizēšana 5 650

Tukuma novads Tukuma 2. vidusskolas sporta zāles traversa sienas 
ierīkošana 3 000
Izglītības pārvaldes Multifunkcionālā jaunatnes centra 
tehniskais nodrošinājums 5 000
Sporta pasākuma organizēšana – cīņas sporta šovs “Milžu 
cīņas” 2 000

Vaiņodes novads Vaiņodes vidusskolas “Zaļās klases” izveide, interaktīvās 
tāfeles iegāde sākumskolai, bērnu rotaļu laukuma izveide 6 000

Vecumnieku  
novads

Ausekļu dzirnavu latviskā kultūrmantojuma ekspozīcijas 
izveide Bārbeles pagastā 7 000

Viesītes novads Jauniešu iniciatīvu centra labiekārtošana 1 000
Viļānu novads Latgales tradicionālā kultūrmantojuma projektu realizācija 5 000

Viļānu vidusskolas stadiona pārbūve 31 000

KOPĀ 2 444 700



535

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

2. 212L/12 Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmi
1. pants. Ar šo likumu tiek apstiprināta Rēzeknes Augstskolas Satversmes sapulces 2012. gada 

18. decembrī pieņemtā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversme.

2. pants. Līdz ar likumu izsludināma Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversme.

Pārejas noteikums

Ar šā likuma spēkā stāšanos spēku zaudē likums “Par Rēzeknes Augstskolas Satversmi” 
(Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2007, 12. nr.).

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 10. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



536

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pieņemta  
Rēzeknes Augstskolas  
Satversmes sapulcē 2012. gada 18. decembrī

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversme

Preambula

Augstākās izglītības pirmsākumi Rēzeknē ir datējami ar 1922. gadu, kad Rēzeknē sāka 
darboties pedagoģiskā vidusskola, kas sagatavoja pedagogus un ko 1925. gadā pārveidoja par 
skolotāju institūtu. Skolotāju institūta darbība (ar pārtraukumiem un nosaukumu maiņām) ilga 
līdz 1995. gadam, kad tas pārtapa par Pedagoģijas fakultāti jau Rēzeknes Augstskolas sastāvā.

Rēzeknes Augstskola ir veidota uz Latvijas Universitātes un Rīgas Tehniskās universitātes 
filiāļu bāzes. 1990. gada 1. septembrī Rēzeknes pedagoģiskās skolas telpās studijas uzsāka pirmie 
Latvijas Universitātes Latgales filiāles 100 studenti divos studiju virzienos – ekonomikā un filoloģijā. 
1992. gada 28. augustā 1. pasaules latgaliešu kongress pieņēma rezolūciju, kurā prioritārs reģiona, kā 
arī visas valsts uzdevums bija izglītības sistēmas sakārtošana, tā ietvaros – arī Rēzeknes Augstskolas 
dibināšana. Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Padomes 1993. gada 12. aprīļa lēmuma 
Nr.180 “Par Rēzeknes Augstskolas dibināšanu”, no 1993. gada 1. jūlija Rēzeknes Augstskola darbojas 
kā patstāvīga augstākās izglītības iestāde. Rēzeknes Augstskolas Satversme apstiprināta 1994. gada 
23. augustā ar Ministru kabineta lēmumu Nr. 117 “Par Rēzeknes augstskolas Satversmi”.

1998. gada 9. jūnijā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 299 “Par Rēzeknes Augstskolas 
Satversmes apstiprināšanu” tika apstiprināta Rēzeknes Augstskolas Satversme jaunā redakcijā.

2007. gada 26. aprīlī ar likumu “Par Rēzeknes Augstskolas Satversmi” tika apstiprināta 
2006. gada 11. aprīlī Satversmes sapulcē pieņemtā Rēzeknes Augstskolas Satversme. 

 2012. gada 18. decembrī Satversmes sapulcē pieņemts lēmums par Rēzeknes Augstskolas 
nosaukuma maiņu uz Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija, vienlaicīgi pieņemta Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas Satversme.

1. Vispārīgie noteikumi

1. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija (turpmāk — Akadēmija) ir valsts dibināta Latvijas 
Republikas augstākās izglītības un zinātnes institūcija, kura īsteno akadēmiskas un profesionālas 
studiju programmas, kā arī nodarbojas ar zinātni, pētniecību un māksliniecisko jaunradi.

Akadēmijas saīsinātais nosaukums ir RTA. Tās nosaukums citās valodās ir:
Angļu valodā: Rezekne Academy of Technologies;
Vācu valodā: Akademie für Technologie Rezekne;
Krievu valodā: Резекненская технологическая академия;
Franču valodā: Académie de Technologie de Rezekne;
Spāņu valodā: Academia de Tecnologías de Rezekne;
Itāļu valodā: Politecnico di Rezekne; 
Lietuviešu valodā: Rėzeknės technologijų akademija;
Igauņu valodā: Rezekne Tehnoloogiaakadeemia;
Poļu valodā: Akademia Technologiczna w Rezekne;
Turku valodā: Rezekne Teknoloji Akademisi;
Ķīniešu valodā: 雷泽克内理工学院



537

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

2. Akadēmija ir autonoma izglītības un zinātnes institūcija ar pašpārvaldes tiesībām. Tās 
autonomija izpaužas tiesībās brīvi izvēlēties Akadēmijas dibinātāja — valsts Ministru kabineta 
personā — izvirzīto un Augstskolu likumam atbilstošo uzdevumu īstenošanas veidus un formas, 
kā arī atbildībā par Akadēmijā iegūtās izglītības kvalitāti, mērķtiecīgu un racionālu finanšu un 
materiālo resursu izmantošanu, demokrātisma principu un augstskolu darbību reglamentējošu 
likumu un citu normatīvo aktu ievērošanu. 

3.  Akadēmijai ir tiesības izstrādāt un pieņemt Akadēmijas Satversmi, veidot Akadēmijas 
personālsastāvu, patstāvīgi noteikt studiju programmu saturu un formas, studējošo uzņemšanas 
noteikumus, zinātniskās pētniecības darba pamatvirzienus, Akadēmijas organizatorisko un 
pārvaldes struktūru, darba samaksas likmes, kas nav mazākas par Ministru kabineta noteiktajām 
likmēm, veikt citas darbības, kas nav pretrunā ar Akadēmijas dibinātāja un Augstskolu likumā 
noteiktajiem Akadēmijas darbības principiem un uzdevumiem. 

4. Akadēmija ir atvasināta publiska persona. Tai ir: 
4.1. zīmogs ar Latvijas Republikas papildināto mazo valsts ģerboni un uzrakstu “Latvijas 

Republika * Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija”, savs karogs, ģerbonis u. c. augstskolu atribūtika; 
4.2. Akadēmijas himna (Antona Kūkoja vārdi un Arno Eversa mūzika). 

5. Akadēmijas juridiskā adrese ir: Atbrīvošanas aleja 115, Rēzekne, LV-4601, Latvija. 

2. Akadēmijas darbības pamatvirzieni un uzdevumi

6. Akadēmijas darbības mērķis ir dot studējošajiem zinātnes attīstības līmenim un Latvijas 
kultūras tradīcijām atbilstošu Eiropas izglītības telpā konkurētspējīgu akadēmisko un profesionālo 
augstāko izglītību, attīstot reģionālistikas studijas un pētniecību.

7. Akadēmijas uzdevums ir nodrošināt iespēju iegūt akadēmisko un profesionālo augstāko 
izglītību, veikt fundamentālus un lietišķus pētījumus izglītības zinātnes, humanitāro zinātņu un 
mākslas, sociālo zinātņu, informācijas un komunikācijas zinātņu, inženierzinātņu, ražošanas un 
būvniecības, pakalpojumu tematiskajās grupās. 

8. Akadēmija nodrošina studiju, pētniecības darba un mākslinieciskās jaunrades brīvību, 
zinātniskās darbības tematikas, virzienu un mācību metožu brīvu izvēli. 

9. Zinātniskā pētniecība tiek veikta saskaņā ar Zinātniskās darbības likumu un Akadēmijas 
Senāta apstiprināto nolikumu par zinātnisko darbību Akadēmijā. 

3. Akadēmijas pašpārvalde un struktūrvienības

10. Akadēmijas pārstāvības un vadības institūcijas un galvenās lēmējinstitūcijas ir: 
10.1. Satversmes sapulce; 
10.2. Senāts; 
10.3. rektors; 
10.4. akadēmiskā šķīrējtiesa.



538

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

11. Akadēmijas Satversmes sapulce ir Akadēmijas augstākā koleģiālā pārstāvības un vadības 
institūcija un lēmējinstitūcija, kas pieņem un groza Akadēmijas Satversmes sapulces nolikumu 
un saskaņā ar to pieņem un groza Akadēmijas Satversmi, ievēlē Akadēmijas Senātu, apstiprina 
vai groza Akadēmijas Senāta darbības nolikumu, atsauc Akadēmijas Senāta locekļus, ievēlē un 
atceļ Akadēmijas rektoru, noklausās Akadēmijas rektora pārskatu, ievēlē Akadēmijas akadēmisko 
šķīrējtiesu, apstiprina tās nolikumu, kā arī izskata citus Akadēmijas darbības jautājumus saskaņā 
ar Akadēmijas Satversmes sapulces nolikumu. Akadēmijas Satversmes sapulci 60 cilvēku sastāvā 
uz trim gadiem, aizklāti balsojot, ievēlē attiecīgais Akadēmijas personāls. Akadēmijas Satversmes 
sapulces sastāvā tiek iekļauti 39 akadēmiskā personāla pārstāvji, 9 vispārējā personāla pārstāvji un 
12 studējošo pārstāvji. Akadēmijas Satversmes sapulces locekli var atsaukt tā Akadēmijas attiecīgā 
personāla sapulce, kura to ievēlējusi. Akadēmijas Satversmes sapulci sasauc Akadēmijas rektors 
vai Akadēmijas Senāts ne retāk kā reizi gadā. Akadēmijas Satversmes sapulce uz trim gadiem 
ievēl priekšsēdētāju, vietnieku un sekretāru. Ārkārtas Akadēmijas Satversmes sapulci sasauc, ja to 
pieprasa Akadēmijas rektors vai ne mazāk kā 1/3 no Akadēmijas Satversmes sapulces pārstāvjiem. 

12. Akadēmijas Senāts ir Akadēmijas personāla koleģiāla vadības institūcija un lēmējinstitūcija, 
kas apstiprina kārtību un noteikumus, kuri regulē visas Akadēmijas darbības sfēras. Akadēmijas 
Senātu 25 cilvēku sastāvā uz trim gadiem ievēl Akadēmijas Satversmes sapulce. Akadēmijas 
Senāta sastāvā tiek iekļauti 19 akadēmiskā personāla pārstāvji, 1 vispārējā personāla pārstāvis un 
5 studējošo pārstāvji. Studējošo pārstāvjus Senātā ievēl studējošo pašpārvalde. Akadēmijas Senāta 
tiesības, pienākumus un uzdevumus, kā arī Akadēmijas senatoru atsaukšanas kārtību reglamentē 
Akadēmijas Satversmes sapulces apstiprināts Akadēmijas Senāta darbības nolikums. 

13. Akadēmijas rektors ir Akadēmijas augstākā amatpersona, kas īsteno Akadēmijas vispārējo 
administratīvo vadību un bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Akadēmiju. Akadēmijas rektoru ievēlē 
Akadēmijas Satversmes sapulce uz pieciem gadiem, ne vairāk kā divas reizes pēc kārtas. 

14. Akadēmijas ievēlēto rektoru apstiprina Ministru kabinets. 

15. Akadēmijas rektoru atceļ no amata Ministru kabinets pēc  Akadēmijas Senāta vai 
Izglītības un zinātnes ministrijas ierosinājuma, ja Akadēmijas rektora darbībā konstatēti likuma 
vai citu normatīvo aktu pārkāpumi. 

16. Akadēmijas rektors veic Augstskolu likumā, citos normatīvajos aktos un Akadēmijas 
Satversmē noteiktos rektora pienākumus.

17.  Akadēmijas vispārējo administratīvo vadību īsteno Akadēmijas rektors, prorektori, 
vietnieki un izpilddirektors.

18. Pēc Akadēmijas rektora ieteikuma Akadēmijas Senāts apstiprina Akadēmijas studiju 
prorektoru un zinātņu prorektoru. 

19. Akadēmijas rektoram ir tiesības: 
19.1. apturēt Akadēmijas Senāta lēmumu, ja tas ir pretrunā ar Akadēmijas Senātā apstiprinātu 

Akadēmijas attīstības stratēģiju vai neatbilst Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām vai 
Akadēmijas Satversmei; strīdus jautājums var tikt izskatīts Akadēmijas akadēmiskajā šķīrējtiesā; 

19.2. pēc paša vēlēšanās beigt amata izpildi pirms ievēlēšanas termiņa beigām. 



539

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

20. Akadēmijas padomnieku konvents ir konsultatīva Akadēmijas institūcija, kas konsultē 
Akadēmijas Senātu un Akadēmijas rektoru Akadēmijas attīstības stratēģijas jautājumos. Padomnieku 
konventa locekļu ievēlēšanas kārtību un darbības principus nosaka Akadēmijas Senāta apstiprināts 
padomnieku konventa nolikums. 

21. Akadēmijā tiek izveidota akadēmiskā šķīrējtiesa piecu cilvēku sastāvā. Tās pilnvaru 
termiņš ir trīs gadi. Četrus akadēmiskā personāla pārstāvjus aizklātā balsošanā ievēlē Satversmes 
sapulce. To vidū nevar būt Akadēmijas administratīvā personāla pārstāvji. Vienu studējošo ievēlē 
studējošo pašpārvalde. 

22. Akadēmijas akadēmiskā šķīrējtiesa darbojas saskaņā ar nolikumu, ko apstiprina 
Akadēmijas Satversmes sapulce, un Akadēmijas akadēmiskajā šķīrējtiesā pieņemto reglamentu, 
kurš nosaka lietas izskatīšanas kārtību. Akadēmijas akadēmiskā šķīrējtiesa veic Augstskolu likumā 
un Akadēmijas Satversmē noteiktos pienākumus. 

23. Akadēmijas akadēmiskās šķīrējtiesas lēmumus izpilda Akadēmijas administrācija. 
Akadēmijas akadēmiskās šķīrējtiesas pieņemtos lēmumus par Akadēmijas izdoto administratīvo 
aktu vai faktisko rīcību Akadēmijas personāls var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. Akadēmijas akadēmiskās šķīrējtiesas locekļi par savu darbu atbild Akadēmijas 
Satversmes sapulcei; pēc darba devēja iniciatīvas viņus var atbrīvot no darba tikai ar Akadēmijas 
Satversmes sapulces piekrišanu. 

24. Studiju organizācijas un koordinācijas jautājumus Akadēmijā pārzina Akadēmijas 
studiju padome. Tā darbojas Akadēmijas studiju prorektora vadībā, tās sastāvu un darbību nosaka 
Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums. 

25.  Akadēmijas zinātnes organizācijas un koordinācijas jautājumus pārzina Akadēmijas 
zinātnes padome. Tā darbojas Akadēmijas zinātņu prorektora vadībā, tās sastāvu un darbību 
nosaka Akadēmijas Senāta apstiprināti nolikumi. 

26. Akadēmijas fakultātes dome un Akadēmijas institūta zinātniskā padome vada un pārzina 
attiecīgi fakultātes un zinātniskā institūta darbību. Fakultātes domes un institūta zinātniskās 
padomes sastāvu, ievēlēšanas un atsaukšanas kārtību, kā arī tiesības, pienākumus un atbildību 
nosaka attiecīgi Akadēmijas Senāta apstiprināti nolikumi. 

27. Akadēmijas struktūru nosaka un struktūrvienības veido, reorganizē un likvidē Akadēmijas 
Senāts. Visu struktūrvienību tiesības, pienākumus un atbildību nosaka attiecīgās struktūrvienības 
nolikums, kuru apstiprina Akadēmijas Senāts. 

28. Akadēmijas struktūrvienības izglītības un zinātniskā darba veikšanai ir katedras, profesoru 
grupas, fakultātes (nodaļas), zinātniskās un mācību laboratorijas, zinātniskie centri un institūti, 
filiāles un citas struktūrvienības. Organizatoriskā, saimnieciskā un apkalpojošā darba veikšanai 
Akadēmijai ir tiesības veidot arī citas struktūrvienības. Akadēmijas struktūrvienībām ir tiesības 
atvērt apakškontus. Akadēmijas struktūrvienības finanšu līdzekļus Akadēmija nedrīkst izmantot 
mērķiem, kas nav saistīti ar attiecīgās struktūrvienības darbību, bez Akadēmijas struktūrvienības 
vadītāja piekrišanas. Akadēmijas struktūrvienībām nav juridiskas personas statusa. 



540

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

29. Katedra ir fakultātes struktūrvienība, kas izstrādā un īsteno studiju programmas, piedalās 
citu Akadēmijas studiju programmu īstenošanā un veic zinātniskos pētījumus. Katedras vadītāju 
uz pieciem gadiem ievēlē Akadēmijas fakultātes dome un apstiprina Akadēmijas Senāts. Katedras 
un katedras vadītāja darbību reglamentē Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums.

30. Profesoru grupa ir katedras, fakultātes vai institūta struktūrvienība, kas tiek dibināta 
specializētu studiju virzienu nodrošināšanai. Profesoru grupu vada profesors vai asociētais 
profesors, vai, izņēmuma gadījumā, zinātņu doktors, ko par profesoru grupas vadītāju uz pieciem 
gadiem ievēlē Akadēmijas fakultātes dome (institūta zinātniskā padome) un apstiprina Akadēmijas 
Senāts. Profesoru grupas darbību reglamentē Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums.

31. Fakultāti izveido, apvienojot struktūrvienības viena zinātnes, mākslas vai profesijas 
virziena vai vairāku virzienu studiju un zinātniskās darbības organizēšanai. Tā nosaka un koordinē 
studiju virzienus, pētniecības programmu izpildi un nodrošina nepieciešamo infrastruktūru katedru 
un citu fakultātes struktūrvienību darbībai. Fakultāti vada dekāns, ko uz pieciem gadiem, bet ne 
vairāk kā divas reizes pēc kārtas ievēlē Akadēmijas fakultātes dome. Fakultātes darbu reglamentē 
Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums. Fakultātes dekāna darbību reglamentē Akadēmijas 
Senāta apstiprināts nolikums. 

32. Fakultātes studiju, zinātniskās darbības un infrastruktūras attīstības pamatvirzienus 
nosaka fakultātes dome. Tās darbību reglamentē Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums. 

33.  Zinātniskā laboratorija (centrs, izmēģinājumu stacija u. c.) ir zinātniskās darbības 
struktūrvienība, kas izveidota pētniecības veikšanai un ir pakļauta attiecīgās zinātnes nozares 
katedrai, institūtam vai fakultātei. Zinātnisko laboratoriju (centru, izmēģinājumu staciju u. c.) 
vada vadītājs. Zinātniskās laboratorijas (centra, izmēģinājumu stacijas u. c.) darbību reglamentē 
Akadēmijas Senātā apstiprināts nolikums. 

34. Mācību laboratorija (centrs, izmēģinājumu stacija u. c.) ir struktūrvienība, kas veidota 
studiju programmu realizācijai un ir pakļauta katedrai, institūtam vai fakultātei. Mācību laboratoriju 
(centru, izmēģinājumu staciju u. c.) vada vadītājs. Mācību laboratorijas (centra, izmēģinājumu 
stacijas u.c.) darbību reglamentē attiecīgs Akadēmijas Senātā apstiprināts nolikums. 

35.  Zinātniskos institūtus Akadēmija var dibināt kā Akadēmijas struktūrvienības vai 
kā publiskas aģentūras. Zinātniskā institūta — Akadēmijas struktūrvienības — dibināšana, 
reorganizācija vai likvidācija notiek saskaņā ar Akadēmijas Senāta apstiprinātu nolikumu. 
Zinātniskā institūta – publiskās aģentūras tiesisko pamatu, pārvaldi, finansēšanas un uzraudzības 
kārtību nosaka Zinātniskās darbības likums, Publisko aģentūru likums un Augstskolu likums.

36. Filiāle ir Akadēmijas struktūrvienība, kurai ir zināma organizatoriska patstāvība, kura ir 
teritoriāli atdalīta no Akadēmijas atrašanās vietas un kuras pamatuzdevums ir īstenot Akadēmijas 
akreditētas studiju programmas. Filiāli vada Akadēmijas rektora iecelts vadītājs. Filiāles darbību 
reglamentē Augstskolu likums un Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums. 

37. Pārstāvniecība ir Akadēmijas struktūrvienība, kura ir teritoriāli atdalīta no Akadēmijas 
atrašanās vietas (atrodas citā valstī vai citā apdzīvotā vietā) un kuras uzdevums ir sniegt 
informāciju par Akadēmiju, pārstāvēt Akadēmijas intereses un veikt citas tās nolikumā paredzētas 
organizatoriskas darbības. Akadēmijas pārstāvniecība neveic saimniecisko darbību un neīsteno 



541

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

studiju programmas. Pārstāvniecību vada Akadēmijas rektora iecelts vadītājs. Pārstāvniecības 
darbību reglamentē Augstskolu likums un Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums.

38. Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu īstenošanai Akadēmija var 
izveidot koledžas. Koledža darbojas saskaņā ar koledžas nolikumu, ko pieņem Akadēmijas Senāts 
un pēc Izglītības un zinātnes ministrijas ieteikuma kā Ministru kabineta noteikumus izdod Ministru 
kabinets. 

39. Akadēmija ar Akadēmijas Senāta lēmumu var dibināt, reorganizēt, likvidēt Akadēmijas 
iestādes, tajā skaitā publiskās aģentūras, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās vidējās izglītības 
iestādes, kā arī komercsabiedrības un būt par biedru un dibinātāju biedrībās un nodibinājumos. 

4. Akadēmijas personāls

40. Akadēmijas personālu veido: 
40.1. Akadēmijas akadēmiskais personāls — akadēmiskajos amatos ievēlētie darbinieki; 
40.2. Vispārējais Akadēmijas personāls; 
40.3. Akadēmijas studējošie, to skaitā maģistranti un doktoranti.

41. Akadēmijas akadēmiskais personāls veic zinātniskos pētījumus un piedalās Akadēmijas 
studējošo izglītošanā. Uzdevumu apjomu katrā no abiem pamatdarbības veidiem, kā arī Akadēmijas 
akadēmiskā personāla tiesības, pienākumus un atbildību nosaka Akadēmijas Senāta apstiprināti 
nolikumi. 

42. Akadēmijas akadēmiskā personāla ievēlēšanas kārtību un galvenos uzdevumus nosaka 
Augstskolu likums un Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums. Visu Akadēmijas akadēmisko 
amatu skaitu atbilstoši nepieciešamībai un finansiālajām iespējām nosaka Akadēmijas Senāts. 

43. Profesors ir savā nozarē starptautiski atzīts speciālists, kas veic mūsdienu līmenim 
atbilstošu zinātniskās pētniecības vai mākslinieciskās jaunrades darbu un nodrošina augstas 
kvalitātes studijas attiecīgajā zinātnes vai mākslas apakšnozarē. Profesora amatā var būt ievēlēta 
persona, kurai ir doktora grāds un vismaz triju gadu darba pieredze asociētā profesora vai profesora 
amatā. 

44. Asociētā profesora amatā var ievēlēt personu ar doktora grādu. Mākslas specialitātēs 
asociētā profesora amatā var ievēlēt arī personu, kuras mākslinieciskās jaunrades darba rezultāti vai 
profesionālā darbība atbilst Akadēmijas Senāta apstiprinātajam nolikumam par akadēmiskajiem 
amatiem Akadēmijā. Profesionālo studiju programmu īstenošanai asociētā profesora amatu var 
ieņemt persona bez zinātniskā grāda, ja tai ir atbilstoša augstākā izglītība un vismaz 10 gadu 
praktiskā darba pieredze attiecīgajā nozarē. 

45. Docenta amatā var ievēlēt personu, kurai ir doktora grāds. Mākslas specialitātēs docenta 
amatā var ievēlēt personu, kuras mākslinieciskās jaunrades darba rezultāti atbilst Akadēmijas 
Senāta apstiprinātajam nolikumam par akadēmiskajiem amatiem Akadēmijā. Profesionālo studiju 
programmu profila priekšmetos docenta amatu var ieņemt persona ar augstāko izglītību bez 
zinātniskā grāda ar pasniedzamajam priekšmetam atbilstošu vismaz 7 gadu praktiskā darba stāžu. 



542

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

46. Lektora vai asistenta amatā var ievēlēt personu ar doktora vai maģistra grādu. Profesionālo 
studiju programmu profila priekšmetos lektora vai asistenta amatu var ieņemt persona ar augstāko 
izglītību bez zinātniskā grāda, ja tai ir pasniedzamajam priekšmetam atbilstošs 5 gadu praktiskā 
darba stāžs. 

47.  Vadošos pētniekus, pētniekus un zinātniskos asistentus var ievēlēt amatā zinātniskā 
institūta padome saskaņā ar Zinātniskās darbības likumu un Akadēmijas Senāta apstiprinātajiem 
nolikumiem. 

48.  Ja Akadēmijā ir brīvs vai uz laiku brīvs akadēmiskais amats, Akadēmijas Senāts pēc 
Akadēmijas fakultātes domes ierosinājuma var nolemt neizsludināt konkursu, bet uz laiku līdz 
diviem gadiem pieņemt darbā viesprofesoru, asociēto viesprofesoru, viesdocentu, vieslektoru 
vai viesasistentu. Viesprofesoriem, asociētajiem viesprofesoriem, viesdocentiem, vieslektoriem 
un viesasistentiem ir tādas pašas tiesības, pienākumi un atalgojums kā profesoriem, asociētajiem 
profesoriem, docentiem, lektoriem un asistentiem, bet viņi nevar piedalīties Akadēmijas vēlēto 
vadības institūciju darbā. 

49. Vadošos viespētniekus un viespētniekus var pieņemt darbā bez ievēlēšanas. Šajā gadījumā 
darba līgums noslēdzams uz laiku, kas nepārsniedz divus gadus. 

50. Pagaidu prombūtnes laikā, ja tas nepārsniedz divus gadus, profesora amatā var iecelt 
asociēto profesoru, asociētā profesora amatā – docentu, docenta amatā – lektoru vai asistentu ar 
doktora grādu. Aizstāšanu noformē ar Akadēmijas rektora rīkojumu. 

51. Akadēmija var piešķirt goda nosaukumus: “Emeritus profesors” un “Personāla goda 
loceklis”.  Goda nosaukums “Emeritus profesors” tiek piešķirts par īpašu ieguldījumu augstākajā 
izglītībā, profesoriem un asociētajiem profesoriem sasniedzot pensijas vecumu. Goda nosaukums 
“Personāla goda loceklis” tiek piešķirts kā Latvijā, tā ārzemēs strādājošiem augstākās izglītības 
speciālistiem par ievērojamu ieguldījumu Akadēmijas attīstībā. 

52. Akadēmijas akadēmiskais personāls var tikt ievēlēts tikai vienā — profesora, asociētā 
profesora, docenta, lektora vai asistenta akadēmiskajā amatā. Šādā akadēmiskā amatā ievēlēta 
persona akadēmisko darbu citā augstskolā vai koledžā var veikt viesprofesora, viesdocenta vai 
vieslektora amatā. Šādā akadēmiskā amatā ievēlēta persona vienlaikus var tikt ievēlēta arī vadošā 
pētnieka vai pētnieka amatā. 

53. Vispārējais Akadēmijas personāls ir administratīvais personāls, mācību palīgpersonāls, 
tehniskais, saimnieciskais un cits personāls, izņemot akadēmisko personālu. Akadēmijas 
administratīvais personāls ir rektors, prorektors, direktors (izpilddirektors), rektora vietnieks, 
dekāns un citas amatpersonas, kuru pamatfunkcija ir administratīvais darbs. Kārtību, kādā tiek 
pieņemts darbā un atbrīvots no darba vispārējais Akadēmijas personāls, apstiprina Akadēmijas 
Senāts, ievērojot Augstskolu likuma un citu normatīvo aktu noteikumus. 

54. Akadēmijas izdotos administratīvos aktus vai faktisko rīcību Akadēmijas personāls var 
apstrīdēt Akadēmijas akadēmiskajā šķīrējtiesā. Akadēmijas akadēmiskās šķīrējtiesas lēmumus var 
pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



543

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

55. Personas, kuras nav Akadēmijas personāla sastāvā, Akadēmijas izdotos administratīvos 
aktus vai faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu Akadēmijas rektoram. Akadēmijas 
rektora pieņemto lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Ja 
apstrīdamo administratīvo aktu izdevis vai faktisko rīcību veicis Akadēmijas rektors, personas, kuras 
nav Akadēmijas personāla sastāvā, attiecīgo administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt 
Izglītības un zinātnes ministrijā. Ministrijas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

5. Akadēmijā studējošie

56. Akadēmijā studējošie ir: bakalaura studiju programmu studenti;  profesionālo studiju 
programmu studenti; maģistra studiju programmu studenti; doktoranti. Studējošais ar Akadēmiju 
rakstveidā slēdz studiju līgumu. Akadēmijā studējošo tiesības, pienākumus un atbildību nosaka 
Akadēmijas Senāta apstiprināti noteikumi. 

57. Personas ierakstīšana un izslēgšana no Akadēmijas studējošo saraksta notiek saskaņā 
ar Akadēmijas Senāta apstiprinātu nolikumu, ievērojot Augstskolu likumā un citos normatīvajos 
aktos noteikto. 

58. Akadēmijas studējošie, kuri uzņemti konkursa kārtībā un studē valsts finansētajās 
studiju vietās, var saņemt stipendiju saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātiem noteikumiem par 
stipendijām un Akadēmijas Senāta apstiprinātu nolikumu. 

59. Studiju maksu studiju vietās, kas netiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem, nosaka 
Akadēmijas Senāts un sedz studējošie, juridiskās vai fiziskās personas. Finanšu līdzekļus no studiju 
maksas Akadēmija izmanto tikai Akadēmijas attīstībai, mācību līdzekļu un zinātniskās aparatūras 
iegādei, aprīkojuma iegādei, akadēmiskā un vispārējā Akadēmijas personāla un studējošo 
materiālajai stimulēšanai, kā arī Akadēmijas personāla darba samaksai. 

60. Akreditētās studiju programmās Akadēmijas studējošajiem ir tiesības pretendēt uz 
studiju kredītu (aizdevumu no valsts budžeta vai kredītiestāžu līdzekļiem ar valsts galvojumu 
studējošajiem, lai segtu maksu par studijām) un studējošo kredītu (aizdevumu no valsts budžeta 
vai kredītiestāžu līdzekļiem ar valsts galvojumu studējošo sociālo vajadzību nodrošināšanai).

61.  Akadēmijas studējošajiem ir sava pašpārvalde. Tās tiesības, pienākumus, atbildību, 
organizatorisko struktūru un citus darbības jautājumus nosaka Akadēmijas Senāta apstiprināts 
Akadēmijas studējošo pašpārvaldes nolikums. Akadēmijas studējošo pašpārvaldes lēmumi pēc to 
apstiprināšanas Akadēmijas Senātā ir obligāti visiem Akadēmijas studējošajiem. 

62. Akadēmijas vadības institūciju pienākums ir atbalstīt un sekmēt Akadēmijas studējošo 
pašpārvaldes darbību. Akadēmijas studējošo pašpārvaldi no Akadēmijas budžeta finansē apmērā, 
kas nav mazāks par vienu divsimto daļu no Akadēmijas gada budžeta. Šos līdzekļus studējošo 
pašpārvalde izmanto saskaņā ar Akadēmijas noteiktā kārtībā apstiprinātu finanšu tāmi. 

6. Studijas Akadēmijā

63. Studijas Akadēmijā notiek saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 
Akadēmija īsteno akadēmiskās un profesionālās studiju programmas pilna un nepilna laika studijās. 
Uzņemšanu studiju programmās nosaka Akadēmijas Senāta apstiprināti uzņemšanas noteikumi.



544

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

64. Akadēmiskās un profesionālās studijas Akadēmijā reglamentē Akadēmijas Senāta 
apstiprināts nolikums. 

65. Studiju programmas apstiprina Akadēmijas Senāts pēc neatkarīgas ekspertīzes saņemšanas.

66.  Akadēmija ir tiesīga kopā ar partnerinstitūciju, kas var būt cita akreditēta augstskola 
Latvijā vai attiecīgas valsts atzīta augstskola ārvalstī, izstrādāt studiju programmu un piedalīties tās 
īstenošanā, noslēdzot par to attiecīgu rakstveida vienošanos. Kopīgu studiju programmu izstrādi 
reglamentē Augstskolu likums un citi normatīvie akti.

67. Studiju gala pārbaudījumu un valsts pārbaudījumu kārtību Akadēmijā reglamentē 
Augstskolu likums un Akadēmijas Senāta apstiprināts nolikums.  

7. Zinātniskā pētniecība Akadēmijā

68. Zinātniskā pētniecība ir Akadēmijas darba neatņemama sastāvdaļa un tajā piedalās 
viss Akadēmijas akadēmiskais personāls un studējošie. Tās mērķis ir zinātnisku atziņu iegūšana, 
pamatošana un attīstīšana, praktiski svarīgu uzdevumu risināšana ar pētnieciskām metodēm. 
Zinātniskās pētniecības darbs Akadēmijā notiek saskaņā ar Zinātniskās darbības likumu un 
zinātnisko institūtu nolikumiem. 

69. Akadēmijas finansējuma ietvaros atbilstoši zinātniskās pētniecības darbam iedalītajiem 
līdzekļiem zinātniskā darba vadītāji patstāvīgi nosaka savu pētījumu tēmas. Pētījumu kopējos 
plānus un svarīgākos aspektus koordinē Akadēmijas zinātnes padome. Pētījumu virzieni Akadēmijā 
tiek saskaņoti ar Latvijas Republikas zinātnes un tehnoloģiju attīstības vadlīnijām un prioritātēm. 
Zinātniskie pētījumi Akadēmijā tiek veikti, sadarbojoties ar attiecīgajām zinātniskajām iestādēm, 
Latvijas Zinātnes padomi, Valsts nozīmes pētniecības centriem un citām ieinteresētajām institūcijām; 
to nozīmība un zinātniskais līmenis tiek regulāri izvērtēti. Akadēmija un valsts institūcijas ietekmē 
pētījumu virzienus, piešķirot finansējumu noteiktiem pētījumiem, kuros ir ieinteresēta valsts un 
sabiedrība. Pētījumus var veikt arī par citu personu līdzekļiem.

70. Akadēmija regulāri publicē apkopojošus informatīvos materiālus par veiktajiem 
pētījumiem, norādot konkrētās struktūrvienības un pētījumu autorus. Šos materiālus regulāri 
publicē Akadēmijas mājaslapā. 

71. Akadēmija publicē pārskatu par savu zinātnisko darbību atsevišķa izdevuma formā un 
internetā ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc pārskata gada beigām.

72. Doktora grādu pēc akreditētas doktorantūras programmas apguves un promocijas darba 
aizstāvēšanas piešķir promocijas padome. Doktora grāda piešķiršanas kārtību, kā arī visus pārējos 
ar zinātnisko darbību saistītos jautājumus regulē Zinātniskās darbības likums. 

8. Akadēmijas īpašums, budžets un saimnieciskā darbība

73. Akadēmijas īpašumu veido: 
73.1. kustama un nekustama manta, kas Akadēmijai dāvināta, ko tā mantojusi vai ko 

iegādājusies par saviem līdzekļiem; 



545

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

73.2. par valsts budžeta līdzekļiem iegādāta manta. Nekustamais īpašums tiek ierakstīts 
zemesgrāmatā kā Akadēmijas īpašums; 

73.3. Akadēmijas intelektuālais īpašums; 
73.4. nekustamais īpašums, ko Akadēmijai bez atlīdzības nodevusi cita atvasināta publiska 

persona vai valsts.

74. Akadēmijai ir tiesības rīkoties ar savu īpašumu šajā Satversmē minēto mērķu 
sasniegšanai. Akadēmija savu nekustamo īpašumu un kustamo mantu, kuras vērtība pārsniedz 
Akadēmijas Senāta  apstiprinātajos noteikumos noteikto vērtību, var atsavināt vai apgrūtināt ar 
lietu tiesībām tikai ar Akadēmijas Senāta lēmumu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām. Savu nekustamo īpašumu un kustamo mantu, kuras vērtība nepārsniedz Akadēmijas 
Senāta apstiprinātajos noteikumos noteikto vērtību, Akadēmija var atsavināt vai apgrūtināt ar lietu 
tiesībām, pamatojoties uz Akadēmijas rektora rīkojumu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo 
aktu prasībām. 

75. Akadēmijas īpašums tiek pārvaldīts nošķirti no valdījumā nodotā valsts īpašuma. 

76. Akadēmija var iegādāties nekustamo īpašumu un kustamo mantu, kuras vērtība pārsniedz 
Akadēmijas Senāta apstiprinātajos noteikumos  noteikto vērtību, pamatojoties uz Akadēmijas 
Senāta lēmumu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām. Nekustamo īpašumu un 
kustamo mantu, kuras vērtība nepārsniedz Akadēmijas Senāta apstiprinātajos noteikumos noteikto 
vērtību, – uz Akadēmijas rektora rīkojuma pamata atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām.

77. Akadēmijas finanšu resursus veido valsts pamatbudžeta līdzekļi, kā arī citi ienākumi, ko 
Akadēmija gūst, veicot darbību šajā Satversmē noteikto mērķu realizācijai.

78. Akadēmijas finanšu resursu struktūru nosaka Akadēmijas Senāts. Par budžeta izpildi 
Akadēmijas rektors sniedz ikgadēju pārskatu Akadēmijas Senātam un izglītības un zinātnes 
ministram. 

79. Akadēmijas finansiālās un saimnieciskās darbības atbilstību normatīvajiem aktiem katru 
gadu pārbauda neatkarīgs zvērināts revidents. Revidenta sagatavoto rakstveida atzinumu par 
Akadēmijas finansiālo un saimniecisko darbību vai valsts budžeta līdzekļu izlietojumu Akadēmija 
iesniedz Izglītības un zinātnes ministrijā. 

80. Akadēmijai ir tiesības savā vārdā Latvijas Republikā un ārvalstīs:
80.1. atvērt nodaļas, filiāles un pārstāvniecības; 
80.2. slēgt līgumus ar juridiskajām un fiziskajām personām, kā arī veikt citas darbības saskaņā 

ar Augstskolu likumu un citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem; 
80.3. izsludināt konkursus, pirkt kustamo, nekustamo mantu un vērtspapīrus saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un atbilstoši Akadēmijas darbības mērķim; 
80.4. veikt Akadēmijas profilam atbilstošu saimniecisko darbību, kuras ienākumi ir ieskaitāmi 

Akadēmijas budžetā tā attīstībai, kā arī ieguldīt iegūtos līdzekļus citos uzņēmumos atbilstoši 
Akadēmijas mērķim; 

80.5. saņemt un izmantot banku, citu kredītiestāžu, kā arī organizāciju un fizisko personu 
ziedojumus un dāvinājumus. Akadēmijai, saskaņojot ar finanšu ministru, ir tiesības saņemt un 
izmantot banku un citu kredītiestāžu kredītus. 



546

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

9. Akadēmijas reorganizācija un likvidācija

81. Jautājumu par Akadēmijas reorganizāciju vai likvidāciju ierosina Akadēmijas Satversmes 
sapulce. Lēmumu par Akadēmijas reorganizāciju vai likvidāciju pieņem Ministru kabinets pēc 
izglītības un zinātnes ministra ierosinājuma. Ministru kabineta rīkojuma projektam tiek pievienots 
Augstākās izglītības padomes atzinums. 

10. Akadēmijas Satversmes pieņemšanas un grozīšanas kārtība

82. Akadēmijas Satversmi pieņem un grozījumus tajā veic Akadēmijas Satversmes sapulce. 
Akadēmijas Satversme un tās grozījumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas Saeimā.



547

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

3. 213L/12 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1997, 13., 24. nr.; 1998, 24. nr.; 1999, 4., 24. nr.; 2001, 1., 24. nr.; 2003, 2., 15. nr.; 
2005, 24. nr.; 2007, 21. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 106., 
170., 206. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 190. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 57. nr.) šādus grozījumus:

1. 1. panta otrajā daļā:
papildināt 3.1  punktu pēc vārda “inženierbūves” ar vārdiem “izņemot gadījumus, kad šīs 

inženierbūves ir iznomātas saimnieciskās darbības veikšanai”;
izslēgt 3.1 punkta “j” apakšpunktu;
papildināt daļu ar 3.4 punktu šādā redakcijā:

“34) valsts, pašvaldību, valsts vai pašvaldību kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, kuras 
sniedz regulējamos sabiedriskos pakalpojumus, īpašumā vai tiesiskajā valdījumā 
esošas sporta inženierbūves;”.

2. Papildināt 2. panta devīto daļu pēc vārda “piederošo” ar vārdiem “vai piekritīgo”.

3. Aizstāt 3. panta 10.2 daļā vārdus “šā likuma” ar vārdiem “šā panta”.

4. Papildināt 3. pantu ar divpadsmito, trīspadsmito, četrpadsmito, piecpadsmito un 
sešpadsmito daļu šādā redakcijā:

“(12)  Lai nodrošinātu samērīgu nodokļa sloga pieaugumu, zemes vienībām (to daļām), 
kuras atrodas administratīvajās teritorijās ārpus pilsētām un kuru platība pārsniedz 3 hektārus, un 
vismaz viens no noteiktajiem lietošanas mērķiem ir no lietošanas mērķu grupas “Lauksaimniecības 
zeme”, “Mežsaimniecības zeme un īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās saimnieciskā darbība 
ir aizliegta ar normatīvo aktu” vai “Ūdens objektu zeme” (turpmāk — lauku zeme), nekustamā 
īpašuma nodokli līdz 2025.  taksācijas gadam aprēķina no speciālās vērtības, ko nosaka īpaši 
nodokļa aprēķinam (turpmāk — speciālā vērtība).

(13) Speciālā vērtība ir noteikta, pamatojoties uz lauku zemes kadastrālo vērtību. Taksācijas 
gada lauku zemes speciālās vērtības pieaugums gadā nepārsniedz 10 procentus no iepriekšējam 
taksācijas gadam noteiktās lauku zemes speciālās vērtības.

(14) Speciālo vērtību pēc stāvokļa taksācijas gada 1. janvārī nosaka, salīdzinot pirmstaksācijas 
gada speciālo vērtību ar kadastrālo vērtību, kas noteikta taksācijas gada 1. janvārī. Speciālā vērtība ir 
vienāda ar kadastrālo vērtību, ja taksācijas gada 1. janvārī noteiktās kadastrālās vērtības pieaugums 
nepārsniedz 10 procentus no pirmstaksācijas gada speciālās vērtības. Speciālā vērtība ir vienāda ar 
pirmstaksācijas gada speciālo vērtību, kas reizināta ar koeficientu 1,1, ja taksācijas gada 1. janvārī 
noteiktās kadastrālās vērtības pieaugums pārsniedz 10 procentus no pirmstaksācijas gada speciālās 
vērtības.

(15)  Speciālā vērtība lauku zemei, kas reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā taksācijas gada laikā, ir vienāda ar kadastrālo vērtību zemes vienības 
reģistrācijas dienā.



548

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(16)  Ja taksācijas gada laikā attiecībā uz lauku zemi Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā tiek reģistrētas datu izmaiņas, speciālo vērtību taksācijas gadam atkārtoti 
nenosaka.”

5. Izteikt 3.1 panta otrās daļas 1. punktu šādā redakcijā:
“1) uzņēmējdarbības atbalsta princips, saskaņā ar kuru pašvaldība izmanto nodokļa 

likmi kā līdzekli savas teritorijas uzņēmēju vai noteiktu uzņēmējdarbības veidu 
konkurētspējas paaugstināšanai, ievērojot Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas 
(ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbalstam (Dokuments attiecas uz EEZ) nosacījumus;”.

6. 4. pantā:
papildināt pantu ar 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(12) Speciālo vērtību nosaka Valsts zemes dienests ārpus Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 
reģistrēto lauku zemes kadastrālo vērtību.”;

papildināt pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Valsts zemes dienests ziņas par speciālo vērtību pašvaldībām nodod līdz taksācijas gada 

10. janvārim, par katru zemes vienību (tās daļu) sniedzot vismaz šādu informāciju:
1) zemes vienības (zemes vienības daļas) administratīvās teritorijas kods; 
2) pašvaldības nosaukums; 
3) zemes vienības (zemes vienības daļas) kadastra apzīmējums; 
4) zemes vienības (zemes vienības daļas) kopējā platība (kvadrātmetros);
5) speciālā vērtība.”

7. Izslēgt 5. panta otrajā daļā vārdus “vismaz piecus gadus”.

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 64., 65. un 66. punktu šādā redakcijā:
“64.  Speciālo vērtību pēc stāvokļa 2016. gada 1. janvārī Valsts zemes dienests nosaka, 

salīdzinot kadastrālo vērtību, kāda tā bijusi 2015. gada 31. decembrī, un kadastrālo vērtību, kas 
noteikta 2016. gada 1. janvārī. Speciālā vērtība ir vienāda ar kadastrālo vērtību, ja 2016. gada 
1. janvārī noteiktās kadastrālās vērtības pieaugums nepārsniedz 10  procentus no kadastrālās 
vērtības 2015. gada 31. decembrī. Speciālā vērtība ir vienāda ar kadastrālo vērtību 2015. gada 
31. decembrī, kurai piemērots koeficients 1,1, ja 2016. gada 1. janvārī noteiktās kadastrālās vērtības 
pieaugums pārsniedz 10 procentus no kadastrālās vērtības 2015. gada 31. decembrī. 

65. Ja pašvaldība saskaņā ar šā likuma 3. un 5. pantu ir izdevusi saistošos noteikumus par 
nekustamā īpašuma nodokļa likmes vai atvieglojumu piemērošanu 2016.  taksācijas gadam, bet 
tajos ir jāizdara grozījumi saistībā ar speciālās vērtības piemērošanu nodokļa aprēķinam par lauku 
zemi, pašvaldībai ir tiesības līdz 2016. gada 15. februārim šos grozījumus izdarīt, tos pieņemot 
likuma “Par pašvaldībām” 46. pantā noteiktajā kārtībā un piemērojot no 2016. taksācijas gada.



549

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

66.  Pašvaldības, kuras piemēro pārejas noteikumu 65. punktu, nodokļa maksāšanas 
paziņojumu 2016. taksācijas gadam nosūta nodokļa maksātājam līdz 1. martam.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



550

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

4. 214L/12 Grozījums likumā “Par akcīzes nodokli”
Izdarīt likumā “Par akcīzes nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 8., 10. nr.; 2005, 2., 10., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 
14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 68., 136., 183., 206. nr.; 2011, 65., 204. nr.; 2013, 
186., 232. nr.; 2014, 257. nr.; 2015, 97., 124. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 14. panta ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “332,95 euro par 1000 litriem” ar vārdiem 
un skaitli “kāda ir noteikta šā panta pirmās daļas 4. punktā”.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 10. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



551

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

5. 215L/12 Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 
2018. gadam

1. pants. Ar gadskārtējā valsts budžeta likuma projekta sagatavošanu, vidēja termiņa budžeta 
ietvara likuma projekta sagatavošanu, ar valsts budžetu saistīto lēmumu pieņemšanu un rīcību 
tiek īstenoti Fiskālās disciplīnas likumā noteiktie fiskālās politikas principi un šādi vidēja termiņa 
budžeta politikas prioritārie attīstības virzieni:

1) valsts aizsardzības spēju palielināšana, kāpinot valsts aizsardzības finansējumu pret 
iekšzemes kopproduktu (turpmāk — IKP) līdz 2 procentiem 2018. gadā; 

2) ilgtspējīgas un sabalansētas valsts ekonomiskās attīstības veicināšana, valsts budžeta 
iespēju robežās primāri nodrošinot finansējuma pieaugumu aizsardzībai, iekšējai 
drošībai, veselībai un izglītībai;

3) iedzīvotāju ienākumu nevienlīdzības mazināšana, pakāpeniski palielinot minimālo 
algu un ieviešot progresīvo iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamo minimumu;

4) nodokļu ieņēmumu apjoma pret IKP pakāpeniska palielināšana līdz 1/3 no IKP, 
pamatā uzlabojot nodokļu iekasējamību.

2. pants. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze 2010. gada salīdzināmajās cenās 
2016. gadam 22 432 600 000 euro apmērā, 2017. gadam 23 242 400 000 euro apmērā un 2018. gadam 
24 074 600 000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota IKP prognoze faktiskajās cenās 
2016. gadam 26 126 500 000 euro apmērā, 2017. gadam 27 750 200 000 euro apmērā un 2018. gadam 
29 476 700 000 euro apmērā.

3. pants. Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā IKP prognoze 2010. gada salīdzināmajās 
cenās 2016. gadam 22  511  700  000 euro apmērā, 2017. gadam 23  257  100  000 euro apmērā un 
2018. gadam 24  068  100  000 euro apmērā. Šā likuma sagatavošanā izmantota potenciālā IKP 
pieauguma tempa prognoze 2016. gadam 3,1 procents, 2017. gadam 3,3 procenti, 2018. gadam 
3,5 procenti, 2019. gadam 3,6 procenti un 2020. gadam 3,7 procenti.

4. pants. Vispārējās valdības budžeta strukturālās bilances mērķis atbilstoši Eiropas Kontu 
sistēmas metodoloģijai, kas noteikta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 
21. maija regulu (ES) Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas 
Savienībā (Dokuments attiecas uz EEZ) (turpmāk — Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēma 
Eiropas Savienībā), 2016. gadā ir -0,9 procenti no IKP, 2017. gadā -1,0 procents no IKP un 2018. gadā 
-0,8 procenti no IKP.

5. pants. Vispārējās valdības budžeta bilance atbilstoši Eiropas nacionālo un reģionālo kontu 
sistēmai Eiropas Savienībā 2016. gadā ir -1,0 procents no IKP, 2017. gadā -1,0 procents no IKP un 
2018. gadā  -0,8 procenti no IKP.

6. pants. Noteikt valsts budžeta finansiālās bilances apjomu un maksimāli pieļaujamo valsts 
budžeta izdevumu kopapjomu 2016., 2017. un 2018. gadam saskaņā ar šā likuma 1. pielikumu.

7. pants. Noteikt valsts budžeta ieņēmumu prognozes 2016., 2017. un 2018. gadam saskaņā 
ar šā likuma 1. un 2. pielikumu.

http://likumi.lv/ta/id/254896-fiskalas-disciplinas-likums


552

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

8. pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2016. gadā 926  650  473 euro, tajā skaitā Eiropas 
Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 357  724  736  euro un 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
568 925 737 euro.

9. pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2017. gadā 1  461  467  502 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 722 009 327 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
446 056 876 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 293 401 299 euro.

10. pants.  Noteikt izlīdzinātos izdevumus 2018. gadā 1  539  777  771 euro, tajā skaitā 
Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda izlīdzinātos izdevumus 787 573 591 euro, 
kopējās lauksaimniecības politikas un kopējās zivsaimniecības politikas izlīdzinātos izdevumus 
466 802 881 euro un valsts parāda apkalpošanas izlīdzinātos izdevumus 285 401 299 euro.

11. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2016. gadā netiek veidota.

12. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2017. gadam ir 0,1 procents no IKP.

13. pants. Noteikt, ka fiskālā nodrošinājuma rezerve 2018. gadam ir 0,1 procents no IKP.

14. pants.  Noteikt koriģētos maksimāli pieļaujamos valsts budžeta izdevumus 2016. gadā 
6 761 701 129 euro, 2017. gadā 6 807 990 479 euro un 2018. gadā 7 237 722 391 euro.

15. pants.  Noteikt maksimāli pieļaujamo valsts budžeta kopējo izdevumu apjomu katrai 
ministrijai un citai centrālajai valsts iestādei 2016., 2017. un 2018. gadam saskaņā ar šā likuma 
3. pielikumu.

16. pants. Noteikt, ka iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu sadalījums starp pašvaldību 
budžetiem un valsts budžetu 2016., 2017. un 2018. gadā ir attiecīgi 80 procenti un 20 procenti.

17. pants. Ikgadējais pašvaldību kopējais aizņēmumu pieļaujamais palielinājums vidējā 
termiņā 2016., 2017. un 2018. gadam tiek noteikts 118 miljoni euro.

18. pants. Personām, kurām laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 31. decembrim 
saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām” piešķirtas vai pārrēķinātas vecuma, izdienas vai apgādnieka 
zaudējuma pensijas, tās pārskata atbilstoši likuma “Par valsts pensijām” 12. panta ceturtās daļas 
un pārejas noteikumu 65. punkta 3. un 4. apakšpunkta noteikumiem: ar 2016. gada 1. janvāri — 
2010. gadā piešķirtās vai pārrēķinātās pensijas, ar 2017. gada 1. janvāri — 2011. gadā piešķirtās vai 
pārrēķinātās pensijas, ar 2018. gada 1. janvāri — 2012., 2013., 2014. un 2015. gadā piešķirtās vai 
pārrēķinātās pensijas.

19. pants. Noteikt, ka valsts budžeta ikgadējā dotācija Ekonomikas ministrijas budžeta 
apakšprogrammā 29.02.00 “Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” obligātā iepirkuma komponentes 
saglabāšanai 26,79 EUR/MWh apmērā plānota: 2016. gadā — 59  693  445 euro, 2017. gadā — 
84 550 027 euro (tajā skaitā 19 897 815 euro obligātā iepirkuma komponentes saglabāšanai līdz 
2017. gada 31. martam), 2018. gadā — 96  892  692 euro (tajā skaitā 20  384  071 euro obligātā 
iepirkuma komponentes saglabāšanai līdz 2018. gada 31. martam).



553

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

20. pants. Noteikt, ka valsts akciju sabiedrība “Latvenergo” ieskaita valsts pamatbudžeta 
ieņēmumos maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu (ieņēmumus no dividendēm) 
2016. gadā (par 2015. gada pārskata gadu) — 77 413 486 euro, 2017. gadā (par 2016. gada pārskata 
gadu) — 102 759 955 euro, 2018. gadā (par 2017. gada pārskata gadu) — 111 452 620 euro apmērā. 
Ja valsts akciju sabiedrības “Latvenergo” peļņa ir mazāka par plānoto, valsts budžeta ieņēmumu 
nodrošināšanai elektroenerģijas lietotāju atbalstam paaugstināt subsidētās elektroenerģijas nodokļa 
likmi apliekamajiem ienākumiem no obligātā iepirkuma ietvaros pārdotās elektroenerģijas, 
kas iegūta no fosilajiem energoresursiem, vai garantētās maksas par uzstādīto elektrisko jaudu 
koģenerācijas iekārtām.

21. pants. Noteikt, ka Ekonomikas ministrijas budžeta apakšprogrammas 29.02.00 
“Elektroenerģijas lietotāju atbalsts” izdevumu segšanai no valsts akciju sabiedrības “Latvenergo” 
ikgadējām dividendēm tiek novirzīti resursi: 2016. gadā — 23 665 609 euro, 2017. gadā — 48 009 955 
euro, 2018. gadā — 60 352 620 euro apmērā.

22. pants. (1) Noteikt, ka minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2015., 2016. un 
2017. gada pārskata gadu valsts izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām (tajā skaitā netiešā 
izšķirošajā ietekmē esošām kapitālsabiedrībām) nosaka un aprēķina 50 procentu apmērā, bet 
kapitālsabiedrībām, kurās visas kapitāla daļas tieši vai pastarpināti pieder valstij, 2016. gadā (par 
2015. gada pārskata gadu) nosaka un aprēķina 90 procentu apmērā, 2017. gadā (par 2016. gada 
pārskata gadu) — 75 procentu apmērā un 2018. gadā (par 2017. gada pārskata gadu) — 70 procentu 
apmērā no attiecīgās kapitālsabiedrības tīrās peļņas.

(2) Šā panta pirmajā daļā minēto dividendēs izmaksājamo peļņas daļu attiecīgās 
kapitālsabiedrības ņem vērā, izstrādājot savas vidēja termiņa darbības stratēģijas.

(3) Gadījumos, kad šā panta pirmajā daļā minēto nosacījumu izpilde būtu pretrunā ar valsts 
interesēm vai labas pārvaldības principiem, Ministru kabinets var pieņemt lēmumu par mazāku 
dividendēs izmaksājamās peļņas daļu, lēmuma pieņemšanā ievērojot Publiskas personas kapitāla 
daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 28. pantā noteikto kārtību.

23. pants. Ja no uzņemtajām virssaistībām 2014.—2020. gada plānošanas perioda Eiropas 
Savienības fondu integrēto teritoriālo investīciju speciālo atbalsta mērķu ietvaros rodas negatīva 
ietekme uz vispārējās valdības budžeta bilanci, tā tiek kompensēta pēc 2018. gada vidusposma 
izvērtējuma, veicot Eiropas Savienības fondu finansējuma pārdales starp specifiskiem atbalsta 
mērķiem darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība”.

24. pants. Finanšu ministrija, veicot pašvaldību finanšu izlīdzināšanu, izmanto pašvaldību 
iesniegtās nekustamā īpašuma nodokļa prognozes, kas aprēķinātas, pamatojoties uz Valsts zemes 
dienesta datiem par pašvaldības teritorijā esošā nekustamā īpašuma kadastrālo un speciālo vērtību.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



554

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 2018. gadam”
1. pielikums

Valsts konsolidētais budžets
Euro

Nosaukums 2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā
KA Valsts budžeta ieņēmumi (PA + SA) 7 402 028 383 7 870 618 234 8 709 749 724

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (bruto) 5 247 660 312 5 572 851 638 6 244 236 127
Nodokļu ieņēmumi 3 803 862 226 4 044 057 346 4 308 262 686

Ienākuma nodokļi 726 799 492 796 008 262 840 333 862
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 306 183 492 327 132 539 347 927 990
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 397 146 000 419 478 723 443 008 872

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 397 146 000 419 478 723 443 008 872
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 23 470 000 49 397 000 49 397 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 037 862 734 3 206 649 084 3 423 928 824
Pievienotās vērtības nodoklis 2 024 870 384 2 189 186 159 2 330 983 874
Akcīzes nodoklis 821 384 200 853 262 900 884 530 900
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 180 368 150 152 620 025 196 484 050

Azartspēļu nodoklis 22 635 150 22 835 025 23 077 050
Izložu nodoklis 2 400 000 2 500 000 2 600 000
Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 12 310 000 12 980 000 13 785 000
Elektroenerģijas nodoklis 1 880 000 1 900 000 1 940 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 85 423 000 53 372 000 95 879 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 844 000 22 024 000 22 194 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 33 876 000 37 009 000 37 009 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 
preces 11 240 000 11 580 000 11 930 000

Dabas resursu nodoklis 11 240 000 11 580 000 11 930 000
Muitas nodoklis 39 200 000 41 400 000 44 000 000

Nenodokļu ieņēmumi 418 454 045 444 566 103 442 190 849
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 81 326 089 78 151 706 77 937 351
Ārvalstu finanšu palīdzība 942 603 613 1 005 689 266 1 415 845 241
Transferti 1 414 339 387 217

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 253 525 228 669

PA Valsts pamatbudžeta ieņēmumi (neto) 5 247 660 312 5 572 851 638 6 244 236 127
Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (bruto) 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

mīnus transferts no valsts pamatbudžeta 192 816 176 186 036 951 179 763 050
SA Valsts speciālā budžeta ieņēmumi (neto) 2 154 368 071 2 297 766 596 2 465 513 597
KB Valsts budžeta izdevumi (KB1+KB2) 7 686 225 438 8 183 280 890 8 463 900 939
KB1 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumi (PB1+SB1) 7 398 501 155 7 915 104 426 8 234 143 967
KB2 Valsts budžeta kapitālie izdevumi (PB2+SB2) 287 724 283 268 176 464 229 756 972
Valsts budžeta finansiālā bilance (KA-KB) -284 197 055 -312 662 656 245 848 785
Finansēšana 284 197 055 312 662 656 -245 848 785
Aizņēmumi 428 298 938 512 239 676 -11 666 184



555

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 263 958 623 180 363 317 145 337 736
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 455 197 1 747 655 1 811 778
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 653 064 158 334 83 334
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337
Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000

Valsts pamatbudžeta izdevumi (bruto) 5 636 414 986 6 041 514 303 6 189 402 055
mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 192 816 176 186 036 951 179 763 050

PB Valsts pamatbudžeta izdevumi (neto) 5 443 598 810 5 855 477 352 6 009 639 005
Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 5 349 961 082 5 774 148 318 5 960 455 562

mīnus transferts valsts speciālajam budžetam 192 816 176 186 036 951 179 763 050
PB1 Valsts pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 5 157 144 906 5 588 111 367 5 780 692 512

Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (bruto) 286 453 904 267 365 985 228 946 493
PB2 Valsts pamatbudžeta kapitālie izdevumi (neto) 286 453 904 267 365 985 228 946 493
Valsts pamatbudžeta finansiālā bilance -388 754 674 -468 662 665 54 834 072
Finansēšana 388 754 674 468 662 665 -54 834 072
Aizņēmumi 428 298 938 512 239 676 -11 666 184
Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337

Naudas līdzekļi 368 516 242 336 363 326 336 352 449
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 2 455 197 1 747 655 1 811 778
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) 4 653 064 158 334 83 334
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000
Valsts speciālā budžeta izdevumi (bruto) 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934

SB Valsts speciālā budžeta izdevumi (neto) 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934
Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (bruto) 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455

SB1 Valsts speciālā budžeta uzturēšanas izdevumi (neto) 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455
Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (bruto) 1 270 379 810 479 810 479

SB2 Valsts speciālā budžeta kapitālie izdevumi (neto) 1 270 379 810 479 810 479
Valsts speciālā budžeta finansiālā bilance 104 557 619 156 000 009 191 014 713
Finansēšana -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Naudas līdzekļi -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Procentos no IKP:
Valsts budžeta ieņēmumi 28,3 28,4 29,6
Valsts budžeta izdevumi 29,4 29,5 28,7
Valsts budžeta finansiālā bilance -1,1 -1,1 0,8
IKP milj. euro 26 126,5 27 750,2 29 476,7



556

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 2018. gadam”
2. pielikums

Valsts budžeta ieņēmumi

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Euro

Ieņēmumu avots 2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā

Ieņēmumi – kopā 5 247 660 312 5 572 851 638 6 244 236 127
Nodokļu ieņēmumi 3 803 862 226 4 044 057 346 4 308 262 686

Ienākuma nodokļi 726 799 492 796 008 262 840 333 862
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 306 183 492 327 132 539 347 927 990
Ieņēmumi no juridisko personu ienākuma nodokļa 397 146 000 419 478 723 443 008 872

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 397 146 000 419 478 723 443 008 872
Ieņēmumi no solidaritātes nodokļa 23 470 000 49 397 000 49 397 000

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 3 037 862 734 3 206 649 084 3 423 928 824
Pievienotās vērtības nodoklis 2 024 870 384 2 189 186 159 2 330 983 874
Akcīzes nodoklis 821 384 200 853 262 900 884 530 900
Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 
veidiem 180 368 150 152 620 025 196 484 050

Azartspēļu nodoklis 22 635 150 22 835 025 23 077 050
Izložu nodoklis 2 400 000 2 500 000 2 600 000
Vieglo automobiļu un motociklu nodoklis 12 310 000 12 980 000 13 785 000
Elektroenerģijas nodoklis 1 880 000 1 900 000 1 940 000
Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodoklis 85 423 000 53 372 000 95 879 000
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis 21 844 000 22 024 000 22 194 000
Subsidētās elektroenerģijas nodoklis 33 876 000 37 009 000 37 009 000

Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 
atsevišķas preces 11 240 000 11 580 000 11 930 000

Dabas resursu nodoklis 11 240 000 11 580 000 11 930 000
Muitas nodoklis 39 200 000 41 400 000 44 000 000

Nenodokļu ieņēmumi 418 454 045 444 566 103 442 190 849
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 204 434 512 219 260 652 211 382 758

Ieņēmumi no Latvijas Bankas maksājuma 450 000 450 000 450 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas) 157 549 627 167 402 134 174 422 927
Procentu ieņēmumi 25 866 885 24 052 518 8 193 831

Procentu ieņēmumi par aizdevumiem 10 666 885 9 852 518 7 993 831
Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 
atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 
atlikto maksājumu 15 200 000 14 200 000 200 000

Ieņēmumi un ieņēmumu zaudējumi no atvasināto 
finanšu instrumentu rezultāta 2 000 000 2 000 000 2 000 000
Pārējie finanšu ieņēmumi 18 568 000 25 356 000 26 316 000

Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu 
izsolīšanas 18 568 000 25 356 000 26 316 000

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 149 680 301 157 462 190 161 580 622
Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un 
juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 90 930 073 93 171 045 94 397 590
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu un profesionālās kvalifikācijas 
atbilstības dokumentu reģistrāciju 6 640 625 6 625 420 6 615 420
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts nodevas 52 100 503 57 656 625 60 558 512



557

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izložu un azartspēļu nodeva 2 692 150 2 455 150 2 418 150
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts 
nodeva 205 105 205 105 205 105
Valsts nodeva par naftas produktu drošības 
rezervju uzturēšanu 15 804 998 21 428 632 24 187 535
Pārējās speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas 33 398 250 33 567 738 33 747 722

Finanšu stabilitātes nodeva 7 908 000 8 077 488 8 257 472
Autoceļu lietošanas nodeva 25 000 000 25 000 000 25 000 000
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu 
aprites likumā paredzētā kontrolšāviena ar 
vītņstobra šaujamieroci izdarīšanu 477 750 477 750 477 750
Speciāliem mērķiem paredzētās valsts 
nodevas, kas nav minētas citos koda 9.3.9.0. 
apakškodos 12 500 12 500 12 500

Pārējās nodevas 9 100 9 100 9 100
Naudas sodi un sankcijas 23 054 845 26 853 238 28 551 434
Pārējie nenodokļu ieņēmumi – kopā 41 284 387 40 990 023 40 676 035

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 81 326 089 78 151 706 77 937 351
Ārvalstu finanšu palīdzība 942 603 613 1 005 689 266 1 415 845 241
Transferti 1 414 339 387 217

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 1 253 525 228 669

Valsts pamatbudžetā iemaksājamās valsts nodevas un citi maksājumi 
no valsts institūciju sniegtajiem pakalpojumiem un veiktās darbības

Ministrija (cita centrālā valsts iestāde), ieņēmumu veids 2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā

Ieņēmumi valsts pamatbudžetā - kopā 95 210 463 104 251 537 107 685 606
Ārlietu ministrija 8 585 745 8 585 745 8 585 745

Nodeva par konsulāro amatpersonu sniegtajiem 
pakalpojumiem 8 470 745 8 470 745 8 470 745
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
stratēģiskas nozīmes preču darījumiem 115 000 115 000 115 000

Ekonomikas ministrija 18 434 318 23 957 972 26 792 300
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības 
dokumentu reģistrāciju 2 629 320 2 529 340 2 604 765
Valsts nodeva par naftas produktu drošības rezervju 
uzturēšanu 15 804 998 21 428 632 24 187 535

Finanšu ministrija 4 080 500 4 115 500 4 150 500
Nodeva par muitas pakalpojumiem 25 000 25 000 25 000
Nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
komercdarbībai ar akcīzes precēm 145 000 135 000 125 000
Preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas nodeva 295 000 295 000 295 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta iestādes 2 020 000 2 070 000 2 120 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ieņēmumu dienesta muitas 
iestādes 180 000 180 000 180 000
Iemaksas no Valsts ieņēmumu dienesta pārbaudēs atklātām 
slēpto un samazināto ienākumu summām 1 265 000 1 265 000 1 265 000
Iemaksas no muitas iestāžu pārbaudēs atklātām slēpto un 
samazināto ienākumu summām 55 000 55 000 55 000



558

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pārējās iemaksas no pārbaudēs atklātām slēpto un 
samazināto ienākumu summām 30 000 30 000 30 000
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem 5 500 5 500 5 500
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
muitas iestādes pieņemtā lēmuma 10 000 9 000 8 000
Ieņēmumi no valstij piekritīgās mantas realizācijas pēc 
Valsts ieņēmumu dienesta iestāžu (izņemot muitu) 
pieņemtā lēmuma 50 000 46 000 42 000

Iekšlietu ministrija 28 025 000 31 499 160 32 063 901
Nodeva par jebkāda veida ieroča atļaujas, atkārtotas 
atļaujas, atļaujas dublikāta, Eiropas šaujamieroču apliecības 
izsniegšanu un Eiropas šaujamieroču apliecības derīguma 
termiņa pagarināšanu 362 548 362 548 362 548
Nodeva par iekšējās drošības dienesta reģistrācijas 
apliecības, tās dublikāta un atkārtotas apliecības 
izsniegšanu 3 401 3 401 3 401
Nodeva par pasu izsniegšanu 6 700 399 5 733 250 3 763 486
Nodeva par personas apliecību izsniegšanu 3 221 298 3 919 419 4 805 728
Nodeva par informācijas saņemšanu no Iedzīvotāju 
reģistra 835 960 835 960 835 960
Nodeva par vīzas, uzturēšanās atļaujas vai Eiropas 
Savienības pastāvīgā iedzīvotāja statusa Latvijas Republikā 
pieprasīšanai nepieciešamo dokumentu izskatīšanu un ar 
to saistītajiem pakalpojumiem 3 454 306 3 454 306 3 454 306
Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 25 620 25 620 25 620
Nodeva par naturalizācijas iesniegumu iesniegšanu 19 066 19 066 19 066
Nodeva par atteikšanās no Latvijas pilsonības un pilsonības 
atjaunošanas dokumentēšanu 4 268 4 268 4 268
Valsts nodeva par izziņas no Sodu reģistra sagatavošanu 92 232 92 232 92 232
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 371 000 371 000 371 000
Nodevas par kvalifikācijas pārbaudījumu kārtošanu un 
sertifikātu izsniegšanu apsardzes, ieroču un munīcijas 
aprites kārtības, pirotehnikas, spridzināšanas un 
detektīvdarbības jomā 103 516 98 311 98 311
Valsts nodeva par pārrobežu skaidras naudas pārvadājumu 
atļaujas, tās dublikāta un atkārtotas atļaujas izsniegšanu 3 801 3 801 3 801
Valsts nodeva par Ieroču un speciālo līdzekļu aprites 
likumā paredzētā kontrolšāviena ar vītņstobra šaujamieroci 
izdarīšanu 477 750 477 750 477 750
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija 496 548 496 548 496 548
Naudas sodi, ko uzliek Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests 42 000 42 000 42 000
Naudas sodi, ko uzliek Valsts robežsardze 441 090 441 090 441 090
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar Valsts policijai piederošajiem 
tehniskajiem līdzekļiem 322 762 2 815 395 3 869 370
Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem 
ceļu satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem 
līdzekļiem 3 296 211 4 355 587 4 570 902
Pārējie naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par 
pārkāpumiem ceļu satiksmē 7 654 624 7 851 008 8 229 914
Naudas sodi, ko uzliek Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde 96 600 96 600 96 600

Izglītības un zinātnes ministrija 64 029 64 029 64 029
Nodeva par valsts valodas prasmes atestāciju profesionālo 
un amata pienākumu veikšanai 64 029 64 029 64 029



559

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Zemkopības ministrija 2 588 921 2 588 921 2 588 921
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 360 991 360 991 360 991
Nodeva par dokumentu izsniegšanu, kas attiecas uz 
medību saimniecības izmantošanu, mednieku un medību 
vadītāju eksāmeniem, medījamo dzīvnieku nodarīto 
zaudējumu aprēķinu un medību trofeju izvešanu no 
Latvijas 403 675 403 675 403 675
Naudas sodi par zivju resursiem nodarītajiem 
zaudējumiem 89 500 89 500 89 500
Naudas sodi par meža resursiem nodarītajiem kaitējumiem 45 532 45 532 45 532
Ieņēmumi no konfiscēto zvejas rīku, zvejas līdzekļu un 
zivju realizācijas 500 500 500
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un 
zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (licences) 285 000 285 000 285 000
Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un 
zvejas tiesību nerūpnieciskas izmantošanas (makšķerēšanas 
kartes) 500 000 500 000 500 000
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par meža resursiem 
nodarītiem kaitējumiem 853 723 853 723 853 723
Ieņēmumi no zaudējumu atlīdzības par zivju resursiem 
nodarītiem zaudējumiem 50 000 50 000 50 000

Satiksmes ministrija 5 760 801 5 760 801 5 760 801
Pārējās valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) 
izsniegšanu vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības 
dokumentu reģistrāciju 440 000 440 000 440 000
Ostu pārvalžu iemaksas 5 320 801 5 320 801 5 320 801

Labklājības ministrija 4 156 4 156 4 156
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 598 598 598
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 3 558 3 558 3 558

Tieslietu ministrija 26 314 853 26 330 873 26 330 873
Kancelejas nodeva tiesu iestādē 85 372 85 372 85 372
Nodeva par darbību veikšanu tiesu iestādēs 17 055 641 17 055 641 17 055 641
Nodeva par izpildu dokumentu iesniegšanu 227 659 227 659 227 659
Nodeva par darbību veikšanu administratīvajā tiesā 142 287 142 287 142 287
Nodeva par darbību veikšanu Uzņēmumu reģistrā 2 796 306 2 796 306 2 796 306
Kredītinformācijas biroja nodeva un Nodeva par personas 
datu apstrādes sistēmas reģistrēšanu vai Fizisko personu 
datu aizsardzības likumā noteikto reģistrējamo izmaiņu 
izdarīšanu 65 734 65 734 65 734
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām 
attiecībā uz mantojumu un dāvinājumu 422 664 422 664 422 664
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām darbībām, 
kas iekasēta no fiziskām personām, izņemot mantojumus 
un dāvinājumus 1 743 658 1 743 658 1 743 658
Kancelejas nodeva par zemesgrāmatas veiktajām 
darbībām, kas iekasēta no juridiskām personām, izņemot 
mantojumus un dāvinājumus 935 538 935 538 935 538
Naudas sodi, ko uzliek tiesu iestādes 2 703 456 2 703 456 2 703 456
Naudas sodi, ko uzliek Datu valsts inspekcija 14 940 14 940 14 940
Naudas sodi, ko uzliek Valsts valodas centrs 35 572 35 572 35 572
Naudas sodi, ko uzliek pārējās iestādes, kas nav klasificētas 
iepriekšminētajos kodos 86 026 102 046 102 046

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 832 728 824 968 824 968
Valsts nodeva par ūdens resursu lietošanas atļauju 10 671 10 671 10 671
Valsts nodeva par atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, 
pārkraušanas, šķirošanas un uzglabāšanas atļauju 35 572 35 572 35 572



560

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts nodeva par atļauju A un B kategorijas piesārņojošai 
darbībai 231 217 231 217 231 217
Pārējās nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
atsevišķiem komercdarbības veidiem 10 000 10 000 10 000
Valsts nodeva par paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
sākotnējo izvērtējumu 150 824 150 824 150 824
Valsts nodeva par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes 
pasi 97 601 97 601 97 601
Valsts nodeva par speciālās atļaujas (licences) vai atļaujas 
izsniegšanu darbībām ar jonizējošā starojuma avotiem 23 700 15 940 15 940
Valsts nodevas par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 
vai profesionālās kvalifikācijas atbilstības dokumentu 
reģistrāciju, kas nav minētas citos koda 9.2.9.0. apakškodos 65 000 65 000 65 000
Numerācijas lietošanas tiesību ikgadēja valsts nodeva 205 105 205 105 205 105
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 3 038 3 038 3 038

Kultūras ministrija 498 432 498 432 498 432
Nodeva par filmu producenta reģistrāciju 427 427 427
Citas nodevas par juridiskajiem un citiem pakalpojumiem 498 005 498 005 498 005

Veselības ministrija 4 980 4 980 4 980
Pārējās nodevas, kas iemaksātas valsts budžetā 4 980 4 980 4 980

Radio un televīzija 16 000 16 000 16 000
Valsts nodeva par apraides atļaujas izsniegšanu, 
retranslācijas atļaujas izsniegšanu un tāda pakalpojumu 
sniedzēja reģistrāciju, kas sniedz elektronisko plašsaziņas 
līdzekļu pakalpojumus pēc pieprasījuma 16 000 16 000 16 000

II. Valsts speciālā budžeta ieņēmumi

Ieņēmumu avots 2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā

Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647
Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Informatīvi

Sociālās apdrošināšanas iemaksas - kopā 2 511 660 000 2 711 856 248 2 918 181 477
tajā skaitā

Valsts sociālās apdrošināšanas speciālajā budžetā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Valsts fondēto pensiju shēmā 402 711 764 463 359 416 498 470 062

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 3 174 259 3 187 366 3 200 529
Ieņēmumi - kopā 3 174 259 3 187 366 3 200 529

tajā skaitā
Tieslietu ministrijas apakšprogrammās “Maksātnespējas procesa 
pārvaldība” un ‘“Darbinieku prasījumu garantiju fonds’’  maksas 
pakalpojumos un citos pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 3 174 259 3 187 366 3 200 529



561

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Naudas sodi, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu 
satiksmē, kas fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem līdz 
31.12.2012.
Ieņēmumi - kopā 154 789 102 934 34 311

tajā skaitā
Valsts pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumos iemaksājamā naudas 
sodu, ko uzliek Valsts policija par pārkāpumiem ceļu satiksmē, kas 
fiksēti ar komersanta tehniskajiem līdzekļiem, daļa 100 613 66 907 22 302
Iekšlietu ministrijas apakšprogrammā 06.02.00 “Ātruma kontroles 
mērierīču darbības nodrošināšana” maksas pakalpojumos un citos 
pašu ieņēmumos iemaksājamā daļa 54 176 36 027 12 009



562

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Likuma “Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 2018. gadam”
3. pielikums

Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā budžeta kopsavilkums
Euro

  2016. gadā 2017. gadā 2018. gadā

Valsts pamatbudžets
Ieņēmumi – kopā 5 247 660 312 5 572 851 638 6 244 236 127
Resursi izdevumu segšanai 5 678 098 854 6 087 489 526 6 234 968 155

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 81 326 089 78 151 706 77 937 351
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 792 754 19 541 146 17 776 006
Transferti 1 414 339 387 217

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 160 814 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti 
(izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 1 253 525 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 1 253 525 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 1 253 525 228 669

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 565 565 672 5 989 409 457 6 139 254 798
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 565 565 672 5 989 409 457 6 139 254 798

Izdevumi – kopā 5 636 414 986 6 041 514 303 6 189 402 055
Uzturēšanas izdevumi 5 349 961 082 5 774 148 318 5 960 455 562

Kārtējie izdevumi 1 489 205 419 1 594 821 131 1 711 794 130
Atlīdzība 879 187 794 897 410 978 909 909 178

Atalgojums 652 368 245 663 255 782 670 948 802
Preces un pakalpojumi 610 017 625 697 410 153 801 884 952

Procentu izdevumi 280 018 875 295 256 442 287 256 442
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 406 140 212 2 715 805 164 2 775 020 161

Subsīdijas un dotācijas 2 057 286 841 2 359 492 269 2 413 313 270
Sociālie pabalsti 348 853 371 356 312 895 361 706 891

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 318 004 788 332 918 858 358 030 003

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000 309 300 000 335 100 000
Starptautiskā sadarbība 25 404 788 23 618 858 22 930 003

Uzturēšanas izdevumu transferti 856 591 788 835 346 723 828 354 826
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050



563

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 624 986 464 610 523 407 609 805 411

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 458 057 828 456 009 436 456 415 409
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 11 102 493 4 157 525 3 841 729
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 155 826 143 150 356 446 149 548 273

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 38 789 148 38 786 365 38 786 365

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 739 866 36 739 866 36 739 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 049 282 2 046 499 2 046 499

Kapitālie izdevumi 286 453 904 267 365 985 228 946 493
Pamatkapitāla veidošana 260 271 666 258 796 928 220 377 436
Kapitālo izdevumu transferti 26 182 238 8 569 057 8 569 057

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 26 182 238 8 569 057 8 569 057

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 8 485 851 8 486 061 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 10 452 045
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 7 244 342 82 996 82 996

Finansiālā bilance -388 754 674 -468 662 665 54 834 072
Finansēšana 388 754 674 468 662 665 -54 834 072
Aizņēmumi 428 298 938 512 239 676 -11 666 184
Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337

Naudas līdzekļi 368 516 242 336 363 326 336 352 449
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 2 455 197 1 747 655 1 811 778
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064 158 334 83 334
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000



564

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 480 912 516 4 736 636 251 4 851 267 237

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 81 326 089 78 151 706 77 937 351
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 399 586 427 4 658 484 545 4 773 329 886

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 399 586 427 4 658 484 545 4 773 329 886

Izdevumi – kopā 4 434 530 585 4 690 502 694 4 805 617 803
Uzturēšanas izdevumi 4 218 545 305 4 427 357 159 4 578 040 061

Kārtējie izdevumi 1 435 396 581 1 547 918 796 1 670 804 628
Atlīdzība 853 730 941 874 113 366 890 076 259

Atalgojums 632 327 008 644 905 635 655 376 221
Preces un pakalpojumi 581 665 640 673 805 430 780 728 369

Procentu izdevumi 280 018 875 295 256 442 287 256 442
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 360 232 306 1 432 477 380 1 448 428 645

Subsīdijas un dotācijas 1 014 340 636 1 078 813 053 1 088 311 884
Sociālie pabalsti 345 891 670 353 664 327 360 116 761

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 313 648 539 331 083 870 356 920 023

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000 309 300 000 335 100 000
Starptautiskā sadarbība 21 048 539 21 783 870 21 820 023

Uzturēšanas izdevumu transferti 829 249 004 820 620 671 814 630 323
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 597 643 680 595 797 355 596 080 908

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 458 057 828 456 009 436 456 415 409
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 139 585 852 139 787 919 139 665 499

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 38 789 148 38 786 365 38 786 365

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 739 866 36 739 866 36 739 866
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 2 049 282 2 046 499 2 046 499

Kapitālie izdevumi 215 985 280 263 145 535 227 577 742
Pamatkapitāla veidošana 207 095 032 254 576 478 219 008 685
Kapitālo izdevumu transferti 8 890 248 8 569 057 8 569 057

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 8 890 248 8 569 057 8 569 057

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 8 485 851 8 486 061 8 486 061
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 404 397 82 996 82 996

Finansiālā bilance 46 381 931 46 133 557 45 649 434
Finansēšana -46 381 931 -46 133 557 -45 649 434

Aizņēmumi -2 139 604 -2 398 212 -2 398 212



565

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 363 818 179 336 204 992 336 269 115

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 2 410 198 1 747 655 1 811 778
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 1 197 186 338 1 350 853 275 1 383 700 918
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 29 792 754 19 541 146 17 776 006
Transferti 1 414 339 387 217

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 160 814 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti 
(izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 1 253 525 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 1 253 525 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 1 253 525 228 669

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 165 979 245 1 330 924 912 1 365 924 912
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 165 979 245 1 330 924 912 1 365 924 912

Izdevumi – kopā 1 201 884 401 1 351 011 609 1 383 784 252
Uzturēšanas izdevumi 1 131 415 777 1 346 791 159 1 382 415 501

Kārtējie izdevumi 53 808 838 46 902 335 40 989 502
Atlīdzība 25 456 853 23 297 612 19 832 919

Atalgojums 20 041 237 18 350 147 15 572 581
Preces un pakalpojumi 28 351 985 23 604 723 21 156 583

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 045 907 906 1 283 327 784 1 326 591 516
Subsīdijas un dotācijas 1 042 946 205 1 280 679 216 1 325 001 386
Sociālie pabalsti 2 961 701 2 648 568 1 590 130

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 4 356 249 1 834 988 1 109 980

Starptautiskā sadarbība 4 356 249 1 834 988 1 109 980
Uzturēšanas izdevumu transferti 27 342 784 14 726 052 13 724 503

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 27 342 784 14 726 052 13 724 503



566

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 11 102 493 4 157 525 3 841 729
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 16 240 291 10 568 527 9 882 774

Kapitālie izdevumi 70 468 624 4 220 450 1 368 751
Pamatkapitāla veidošana 53 176 634 4 220 450 1 368 751
Kapitālo izdevumu transferti 17 291 990

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 17 291 990

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 10 452 045
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 6 839 945

Finansiālā bilance -4 698 063 -158 334 -83 334
Finansēšana 4 698 063 158 334 83 334

Naudas līdzekļi 4 698 063 158 334 83 334
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 653 064 158 334 83 334

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Izdevumi – kopā 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455

Kārtējie izdevumi 14 585 517 14 623 662 14 702 673
Atlīdzība 11 244 491 11 244 491 11 319 023

Atalgojums 8 997 136 8 997 136 9 054 820
Preces un pakalpojumi 3 341 026 3 379 171 3 383 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534 2 306 889 396 2 433 551 147
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815 2 528 150 2 880 032
Sociālie pabalsti 2 219 092 719 2 304 361 246 2 430 671 115

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778 5 458 581 5 176 215



567

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151 5 326 954 5 044 588
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379 810 479 810 479
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379 810 479 810 479

Finansiālā bilance 104 557 619 156 000 009 191 014 713
Finansēšana -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Naudas līdzekļi -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Izdevumi – kopā 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455

Kārtējie izdevumi 14 585 517 14 623 662 14 702 673
Atlīdzība 11 244 491 11 244 491 11 319 023

Atalgojums 8 997 136 8 997 136 9 054 820
Preces un pakalpojumi 3 341 026 3 379 171 3 383 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534 2 306 889 396 2 433 551 147
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815 2 528 150 2 880 032
Sociālie pabalsti 2 219 092 719 2 304 361 246 2 430 671 115

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151 5 326 954 5 044 588
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379 810 479 810 479
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379 810 479 810 479

Finansiālā bilance 104 557 619 156 000 009 191 014 713
Finansēšana -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Naudas līdzekļi -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713



568

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 01. Valsts prezidenta kanceleja
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 6 896 627 3 985 882 3 985 882
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627 3 985 882 3 985 882

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 896 627 3 985 882 3 985 882

Izdevumi – kopā 6 896 627 3 985 882 3 985 882
Uzturēšanas izdevumi 3 951 750 3 960 100 3 960 100

Kārtējie izdevumi 3 849 294 3 857 644 3 857 644
Atlīdzība 1 416 784 1 416 784 1 416 784

Atalgojums 1 123 970 1 123 970 1 123 970
Preces un pakalpojumi 2 432 510 2 440 860 2 440 860

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 102 456 102 456 102 456
Sociālie pabalsti 102 456 102 456 102 456

Kapitālie izdevumi 2 944 877 25 782 25 782
Pamatkapitāla veidošana 2 944 877 25 782 25 782

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 6 896 627 3 985 882 3 985 882

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 896 627 3 985 882 3 985 882
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 6 896 627 3 985 882 3 985 882

Izdevumi – kopā 6 896 627 3 985 882 3 985 882
Uzturēšanas izdevumi 3 951 750 3 960 100 3 960 100

Kārtējie izdevumi 3 849 294 3 857 644 3 857 644
Atlīdzība 1 416 784 1 416 784 1 416 784

Atalgojums 1 123 970 1 123 970 1 123 970
Preces un pakalpojumi 2 432 510 2 440 860 2 440 860

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 102 456 102 456 102 456
Sociālie pabalsti 102 456 102 456 102 456

Kapitālie izdevumi 2 944 877 25 782 25 782
Pamatkapitāla veidošana 2 944 877 25 782 25 782

 02. Saeima
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 23 640 712 19 599 505 20 830 972
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 439 300 439 300 439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412 19 160 205 20 391 672

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 201 412 19 160 205 20 391 672

Izdevumi – kopā 23 640 712 19 599 505 20 830 972
Uzturēšanas izdevumi 18 694 522 19 040 605 19 936 872

Kārtējie izdevumi 18 543 721 18 895 804 19 792 127
Atlīdzība 15 120 903 15 433 985 16 235 840

Atalgojums 11 383 539 11 605 992 11 845 173
Preces un pakalpojumi 3 422 818 3 461 819 3 556 287

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 000
Subsīdijas un dotācijas 6 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 612 144 612 144 556

Starptautiskā sadarbība 144 612 144 612 144 556
Uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189



569

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 189 189 189

Kapitālie izdevumi 4 946 190 558 900 894 100
Pamatkapitāla veidošana 4 946 190 558 900 894 100

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 23 640 712 19 599 505 20 830 972

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 439 300 439 300 439 300
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 201 412 19 160 205 20 391 672

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 201 412 19 160 205 20 391 672

Izdevumi – kopā 23 640 712 19 599 505 20 830 972
Uzturēšanas izdevumi 18 694 522 19 040 605 19 936 872

Kārtējie izdevumi 18 543 721 18 895 804 19 792 127
Atlīdzība 15 120 903 15 433 985 16 235 840

Atalgojums 11 383 539 11 605 992 11 845 173
Preces un pakalpojumi 3 422 818 3 461 819 3 556 287

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 6 000
Subsīdijas un dotācijas 6 000

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 144 612 144 612 144 556

Starptautiskā sadarbība 144 612 144 612 144 556
Uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 189
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 189 189 189

Kapitālie izdevumi 4 946 190 558 900 894 100
Pamatkapitāla veidošana 4 946 190 558 900 894 100

 03. Ministru kabinets
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 974 428 5 341 970 5 341 970
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609 34 609 34 609
Transferti 62 945 63 021 63 021

Valsts budžeta transferti 62 945 63 021 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 945 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 62 945 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 945 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 507 537 4 875 003 4 875 003
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 507 537 4 875 003 4 875 003

Izdevumi – kopā 5 974 428 5 341 970 5 341 970
Uzturēšanas izdevumi 5 579 202 5 152 021 5 152 021

Kārtējie izdevumi 5 410 592 5 102 932 5 102 932
Atlīdzība 4 025 034 3 995 028 3 995 028



570

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atalgojums 3 027 549 3 003 713 3 003 713
Preces un pakalpojumi 1 385 558 1 107 904 1 107 904

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 162 211 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 162 211 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Kapitālie izdevumi 395 226 189 949 189 949

Pamatkapitāla veidošana 395 226 189 949 189 949

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 807 035 5 174 501 5 174 501

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 369 337 369 337 369 337
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 437 698 4 805 164 4 805 164

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 437 698 4 805 164 4 805 164

Izdevumi – kopā 5 807 035 5 174 501 5 174 501
Uzturēšanas izdevumi 5 411 809 4 984 552 4 984 552

Kārtējie izdevumi 5 243 199 4 935 463 4 935 463
Atlīdzība 3 996 609 3 966 603 3 966 603

Atalgojums 3 005 617 2 981 781 2 981 781
Preces un pakalpojumi 1 246 590 968 860 968 860

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 162 211 42 690 42 690
Sociālie pabalsti 162 211 42 690 42 690

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399

Starptautiskā sadarbība 6 399 6 399 6 399
Kapitālie izdevumi 395 226 189 949 189 949

Pamatkapitāla veidošana 395 226 189 949 189 949

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 167 393 167 469 167 469
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 34 609 34 609 34 609
Transferti 62 945 63 021 63 021

Valsts budžeta transferti 62 945 63 021 63 021
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 62 945 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 62 945 63 021 63 021

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 62 945 63 021 63 021

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 69 839 69 839 69 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 69 839 69 839 69 839

Izdevumi – kopā 167 393 167 469 167 469
Uzturēšanas izdevumi 167 393 167 469 167 469

Kārtējie izdevumi 167 393 167 469 167 469
Atlīdzība 28 425 28 425 28 425

Atalgojums 21 932 21 932 21 932
Preces un pakalpojumi 138 968 139 044 139 044



571

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 04. Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 932 713 4 676 728 4 676 728
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713 4 676 728 4 676 728

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 932 713 4 676 728 4 676 728

Izdevumi – kopā 4 932 713 4 676 728 4 676 728
Uzturēšanas izdevumi 4 678 227 4 630 342 4 630 342

Kārtējie izdevumi 4 055 638 4 007 753 4 007 753
Atlīdzība 2 888 732 2 888 732 2 888 732

Atalgojums 2 244 479 2 244 479 2 244 479
Preces un pakalpojumi 1 166 906 1 119 021 1 119 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 613 625 613 625 613 625
Subsīdijas un dotācijas 613 625 613 625 613 625

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 254 486 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 254 486 46 386 46 386

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 932 713 4 676 728 4 676 728

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 932 713 4 676 728 4 676 728
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 932 713 4 676 728 4 676 728

Izdevumi – kopā 4 932 713 4 676 728 4 676 728
Uzturēšanas izdevumi 4 678 227 4 630 342 4 630 342

Kārtējie izdevumi 4 055 638 4 007 753 4 007 753
Atlīdzība 2 888 732 2 888 732 2 888 732

Atalgojums 2 244 479 2 244 479 2 244 479
Preces un pakalpojumi 1 166 906 1 119 021 1 119 021

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 613 625 613 625 613 625
Subsīdijas un dotācijas 613 625 613 625 613 625

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964

Starptautiskā sadarbība 8 964 8 964 8 964
Kapitālie izdevumi 254 486 46 386 46 386

Pamatkapitāla veidošana 254 486 46 386 46 386

 05. Tiesībsarga birojs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 359 279 1 359 279 1 359 279
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 31 588 31 588 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691 1 327 691 1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 327 691 1 327 691 1 327 691

Izdevumi – kopā 1 359 279 1 359 279 1 359 279
Uzturēšanas izdevumi 1 359 279 1 359 279 1 359 279

Kārtējie izdevumi 1 350 779 1 350 779 1 350 779
Atlīdzība 1 037 920 1 037 920 1 037 920

Atalgojums 814 989 814 989 814 989
Preces un pakalpojumi 312 859 312 859 312 859



572

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 359 279 1 359 279 1 359 279

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 31 588 31 588 31 588
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 327 691 1 327 691 1 327 691

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 327 691 1 327 691 1 327 691

Izdevumi – kopā 1 359 279 1 359 279 1 359 279
Uzturēšanas izdevumi 1 359 279 1 359 279 1 359 279

Kārtējie izdevumi 1 350 779 1 350 779 1 350 779
Atlīdzība 1 037 920 1 037 920 1 037 920

Atalgojums 814 989 814 989 814 989
Preces un pakalpojumi 312 859 312 859 312 859

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

 08. Sabiedrības integrācijas fonds
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 8 688 045 7 960 471 7 600 994
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 39 519

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 648 526 7 960 471 7 600 994
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 8 648 526 7 960 471 7 600 994

Izdevumi – kopā 8 688 045 7 960 471 7 600 994
Uzturēšanas izdevumi 8 685 834 7 959 760 7 600 283

Kārtējie izdevumi 7 495 028 7 512 267 7 455 150
Atlīdzība 714 887 649 507 606 438

Atalgojums 576 420 523 734 489 027
Preces un pakalpojumi 6 780 141 6 862 760 6 848 712

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 111 567 447 493 145 133
Subsīdijas un dotācijas 1 111 567 447 493 145 133

Uzturēšanas izdevumu transferti 79 239
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 10 001

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 519

Kapitālie izdevumi 2 211 711 711
Pamatkapitāla veidošana 2 211 711 711



573

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 342 364 1 217 343 861 625

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 342 364 1 217 343 861 625
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 342 364 1 217 343 861 625

Izdevumi – kopā 1 342 364 1 217 343 861 625
Uzturēšanas izdevumi 1 340 153 1 216 632 860 914

Kārtējie izdevumi 774 261 769 139 715 781
Atlīdzība 550 042 546 566 506 604

Atalgojums 444 116 441 316 409 113
Preces un pakalpojumi 224 219 222 573 209 177

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 526 172 447 493 145 133
Subsīdijas un dotācijas 526 172 447 493 145 133

Uzturēšanas izdevumu transferti 39 720
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 39 720

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 29 719
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 10 001

Kapitālie izdevumi 2 211 711 711
Pamatkapitāla veidošana 2 211 711 711

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 7 345 681 6 743 128 6 739 369
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 39 519

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 39 519

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 7 306 162 6 743 128 6 739 369
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 7 306 162 6 743 128 6 739 369

Izdevumi – kopā 7 345 681 6 743 128 6 739 369
Uzturēšanas izdevumi 7 345 681 6 743 128 6 739 369

Kārtējie izdevumi 6 720 767 6 743 128 6 739 369
Atlīdzība 164 845 102 941 99 834

Atalgojums 132 304 82 418 79 914
Preces un pakalpojumi 6 555 922 6 640 187 6 639 535

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 585 395
Subsīdijas un dotācijas 585 395

Uzturēšanas izdevumu transferti 39 519
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 39 519

 09. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 298 792 4 798 792 4 798 792
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 298 792 4 798 792 4 798 792

Izdevumi – kopā 4 798 792 4 798 792 4 798 792
Uzturēšanas izdevumi 4 683 342 4 648 946 4 648 946

Kārtējie izdevumi 4 607 577 4 623 181 4 623 181



574

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atlīdzība 3 521 835 3 521 835 3 521 835
Atalgojums 2 704 885 2 704 885 2 704 885

Preces un pakalpojumi 1 085 742 1 101 346 1 101 346
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 75 765 25 765 25 765

Starptautiskā sadarbība 75 765 25 765 25 765
Kapitālie izdevumi 115 450 149 846 149 846

Pamatkapitāla veidošana 115 450 149 846 149 846
Finansiālā bilance -500 000

Finansēšana 500 000
Naudas līdzekļi 500 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 298 792 4 798 792 4 798 792

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 298 792 4 798 792 4 798 792

Izdevumi – kopā 4 798 792 4 798 792 4 798 792
Uzturēšanas izdevumi 4 683 342 4 648 946 4 648 946

Kārtējie izdevumi 4 607 577 4 623 181 4 623 181
Atlīdzība 3 521 835 3 521 835 3 521 835

Atalgojums 2 704 885 2 704 885 2 704 885
Preces un pakalpojumi 1 085 742 1 101 346 1 101 346

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 75 765 25 765 25 765

Starptautiskā sadarbība 75 765 25 765 25 765
Kapitālie izdevumi 115 450 149 846 149 846

Pamatkapitāla veidošana 115 450 149 846 149 846
Finansiālā bilance -500 000

Finansēšana 500 000
Naudas līdzekļi 500 000

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 500 000

 10. Aizsardzības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 367 934 394 472 973 045 589 889 367
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 2 133 726 1 652 726 1 652 726
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 575 499 1 158 374 294 096

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798

Transferti 164 169 46 366 46 366
Valsts budžeta transferti 164 169 46 366 46 366

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 164 169 46 366 46 366
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 164 169 46 366 46 366

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 159 235 41 370 41 370



575

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 934 4 996 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 363 061 000 470 115 579 587 896 179
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 363 061 000 470 115 579 587 896 179

Izdevumi – kopā 367 934 394 472 973 045 589 889 367
Uzturēšanas izdevumi 315 645 377 411 534 104 526 187 923

Kārtējie izdevumi 288 535 882 384 631 577 499 104 281
Atlīdzība 126 842 688 142 436 996 153 221 612

Atalgojums 74 276 800 83 090 412 89 638 041
Preces un pakalpojumi 161 693 194 242 194 581 345 882 669

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 743 824 13 719 644 13 710 150
Subsīdijas un dotācijas 266 382 242 202 232 708
Sociālie pabalsti 13 477 442 13 477 442 13 477 442

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 181 626 11 013 233 11 013 233

Starptautiskā sadarbība 11 181 626 11 013 233 11 013 233
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 184 045 2 169 650 2 360 259

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 460 132 438 821 443 632
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 4 812 9 623
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 460 132 434 009 434 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 460 132 434 009 434 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 719 855 1 726 771 1 758 771

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 712
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 1 717 143 1 726 771 1 758 771

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 52 289 017 61 438 941 63 701 444
Pamatkapitāla veidošana 52 040 816 61 356 941 63 619 444
Kapitālo izdevumu transferti 248 201 82 000 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 248 201 82 000 82 000

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 248 201 82 000 82 000



576

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 352 400 167 471 680 994 589 590 275

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 2 133 726 1 652 726 1 652 726
Transferti 41 370 41 370 41 370

Valsts budžeta transferti 41 370 41 370 41 370
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 41 370 41 370 41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 41 370 41 370 41 370

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 41 370 41 370 41 370

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 350 225 071 469 986 898 587 896 179
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 350 225 071 469 986 898 587 896 179

Izdevumi – kopā 352 400 167 471 680 994 589 590 275
Uzturēšanas izdevumi 315 156 993 411 400 427 526 029 129

Kārtējie izdevumi 288 072 384 384 507 394 499 099 285
Atlīdzība 126 730 108 142 339 785 153 221 612

Atalgojums 74 185 708 83 011 756 89 638 041
Preces un pakalpojumi 161 342 276 242 167 609 345 877 673

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 13 721 650 13 710 150 13 710 150
Subsīdijas un dotācijas 244 208 232 708 232 708
Sociālie pabalsti 13 477 442 13 477 442 13 477 442

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 11 181 626 11 013 233 11 013 233

Starptautiskā sadarbība 11 181 626 11 013 233 11 013 233
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 181 333 2 169 650 2 206 461

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 460 132 438 821 443 632
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 4 812 9 623
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 460 132 434 009 434 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 460 132 434 009 434 009

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 717 143 1 726 771 1 758 771

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 1 717 143 1 726 771 1 758 771

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 4 058 4 058 4 058

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 4 058 4 058 4 058

Kapitālie izdevumi 37 243 174 60 280 567 63 561 146
Pamatkapitāla veidošana 36 994 973 60 198 567 63 479 146
Kapitālo izdevumu transferti 248 201 82 000 82 000

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 248 201 82 000 82 000



577

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 248 201 82 000 82 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 15 534 227 1 292 051 299 092
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 575 499 1 158 374 294 096

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 153 798

Transferti 122 799 4 996 4 996
Valsts budžeta transferti 122 799 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 122 799 4 996 4 996
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 122 799 4 996 4 996

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 117 865
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 4 934 4 996 4 996

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 12 835 929 128 681
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 12 835 929 128 681

Izdevumi – kopā 15 534 227 1 292 051 299 092
Uzturēšanas izdevumi 488 384 133 677 158 794

Kārtējie izdevumi 463 498 124 183 4 996
Atlīdzība 112 580 97 211

Atalgojums 91 092 78 656
Preces un pakalpojumi 350 918 26 972 4 996

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 22 174 9 494
Subsīdijas un dotācijas 22 174 9 494

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 712 153 798
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 712

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 712

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 153 798

Kapitālie izdevumi 15 045 843 1 158 374 140 298
Pamatkapitāla veidošana 15 045 843 1 158 374 140 298

 11. Ārlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 52 558 053 53 790 743 53 458 151
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 230 022 1 230 022 1 230 022
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527
Transferti 349 489 349 489 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489 349 489 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489 349 489 349 489



578

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 349 489 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 349 489 349 489 349 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015 51 251 705 50 919 113
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 019 015 51 251 705 50 919 113

Izdevumi – kopā 52 558 053 53 790 743 53 458 151
Uzturēšanas izdevumi 52 453 053 53 586 028 53 351 436

Kārtējie izdevumi 45 199 791 46 509 492 46 274 900
Atlīdzība 24 133 529 24 361 046 24 362 881

Atalgojums 13 031 650 13 118 997 13 118 997
Preces un pakalpojumi 21 066 262 22 148 446 21 912 019

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 334 347 452 176 452 176
Subsīdijas un dotācijas 321 702 379 531 379 531
Sociālie pabalsti 12 645 72 645 72 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 5 997 302 5 727 772 5 727 772

Starptautiskā sadarbība 5 997 302 5 727 772 5 727 772
Uzturēšanas izdevumu transferti 921 613 896 588 896 588

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 832 847 807 822 807 822
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 10 943 10 943 10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 821 904 796 879 796 879

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 23 000
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts 
pamatbudžetu 798 904 796 879 796 879

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766

Kapitālie izdevumi 105 000 204 715 106 715
Pamatkapitāla veidošana 105 000 204 715 106 715

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 51 598 526 52 831 216 52 498 624

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 230 022 1 230 022 1 230 022
Transferti 349 489 349 489 349 489

Valsts budžeta transferti 349 489 349 489 349 489
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 349 489 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 349 489 349 489 349 489

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 349 489 349 489 349 489



579

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 50 019 015 51 251 705 50 919 113
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 50 019 015 51 251 705 50 919 113

Izdevumi – kopā 51 598 526 52 831 216 52 498 624
Uzturēšanas izdevumi 51 493 526 52 626 501 52 391 909

Kārtējie izdevumi 45 039 168 46 346 844 46 112 252
Atlīdzība 24 133 529 24 361 046 24 362 881

Atalgojums 13 031 650 13 118 997 13 118 997
Preces un pakalpojumi 20 905 639 21 985 798 21 749 371

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 334 347 452 176 452 176
Subsīdijas un dotācijas 321 702 379 531 379 531
Sociālie pabalsti 12 645 72 645 72 645

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 5 997 302 5 727 772 5 727 772

Starptautiskā sadarbība 5 997 302 5 727 772 5 727 772
Uzturēšanas izdevumu transferti 122 709 99 709 99 709

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 33 943 10 943 10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 10 943 10 943 10 943
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 23 000

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 23 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 88 766 88 766 88 766

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 88 766 88 766 88 766

Kapitālie izdevumi 105 000 204 715 106 715
Pamatkapitāla veidošana 105 000 204 715 106 715

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 959 527 959 527 959 527
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 959 527 959 527 959 527

Izdevumi – kopā 959 527 959 527 959 527
Uzturēšanas izdevumi 959 527 959 527 959 527

Kārtējie izdevumi 160 623 162 648 162 648
Preces un pakalpojumi 160 623 162 648 162 648

Uzturēšanas izdevumu transferti 798 904 796 879 796 879
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 798 904 796 879 796 879

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 798 904 796 879 796 879

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts 
pamatbudžetu 798 904 796 879 796 879



580

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 12. Ekonomikas ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 202 034 622 157 248 612 171 609 450
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 361 749 6 346 749 6 346 749
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 112 011 260 951 312 315

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 103 214 51 364

Transferti 97 032 98 255 98 255
Valsts budžeta transferti 97 032 98 255 98 255

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 032 98 255 98 255
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 97 032 98 255 98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 032 98 255 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 195 463 830 150 542 657 164 852 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 189 191 992 150 542 657 164 852 131
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 6 271 838

Izdevumi – kopā 202 046 812 157 256 946 171 617 784
Uzturēšanas izdevumi 201 282 214 156 409 082 170 765 607

Kārtējie izdevumi 45 425 466 52 268 456 55 454 963
Atlīdzība 19 200 575 19 143 037 19 033 137

Atalgojums 14 264 472 14 233 787 14 124 749
Preces un pakalpojumi 26 224 891 33 125 419 36 421 826

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 149 125 739 103 823 449 114 942 103
Subsīdijas un dotācijas 149 125 739 103 823 449 114 942 103

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 316 799 316 799 316 799

Starptautiskā sadarbība 316 799 316 799 316 799
Uzturēšanas izdevumu transferti 6 414 210 378 51 742

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 6 375 052 51 364

Kapitālie izdevumi 764 598 847 864 852 177
Pamatkapitāla veidošana 764 598 847 864 852 177

Finansiālā bilance -12 190 -8 334 -8 334
Finansēšana 12 190 8 334 8 334

Naudas līdzekļi 12 190 8 334 8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 12 190 8 334 8 334



581

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 119 457 770 154 284 233 169 994 519

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 361 749 6 346 749 6 346 749
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 113 096 021 147 937 484 163 647 770

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 113 096 021 147 937 484 163 647 770

Izdevumi – kopā 119 457 770 154 284 233 169 994 519
Uzturēšanas izdevumi 118 693 172 153 436 369 169 142 342

Kārtējie izdevumi 43 817 667 50 519 754 53 883 062
Atlīdzība 18 185 867 18 166 304 18 196 340

Atalgojums 13 496 434 13 489 887 13 489 887
Preces un pakalpojumi 25 631 800 32 353 450 35 686 722

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 558 328 102 599 438 114 942 103
Subsīdijas un dotācijas 74 558 328 102 599 438 114 942 103

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 316 799 316 799 316 799

Starptautiskā sadarbība 316 799 316 799 316 799
Uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 378 378 378

Kapitālie izdevumi 764 598 847 864 852 177
Pamatkapitāla veidošana 764 598 847 864 852 177

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 82 576 852 2 964 379 1 614 931
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 112 011 260 951 312 315

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 103 214 51 364

Transferti 97 032 98 255 98 255
Valsts budžeta transferti 97 032 98 255 98 255

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 97 032 98 255 98 255
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 97 032 98 255 98 255

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 97 032 98 255 98 255

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 82 367 809 2 605 173 1 204 361
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 76 095 971 2 605 173 1 204 361
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 6 271 838

Izdevumi – kopā 82 589 042 2 972 713 1 623 265
Uzturēšanas izdevumi 82 589 042 2 972 713 1 623 265

Kārtējie izdevumi 1 607 799 1 748 702 1 571 901
Atlīdzība 1 014 708 976 733 836 797

Atalgojums 768 038 743 900 634 862
Preces un pakalpojumi 593 091 771 969 735 104

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 74 567 411 1 224 011
Subsīdijas un dotācijas 74 567 411 1 224 011

Uzturēšanas izdevumu transferti 6 413 832 51 364



582

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 38 780

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 38 780

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 6 375 052 51 364

Finansiālā bilance -12 190 -8 334 -8 334
Finansēšana 12 190 8 334 8 334

Naudas līdzekļi 12 190 8 334 8 334
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 12 190 8 334 8 334

 13. Finanšu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 838 339 841 817 119 143 816 807 720
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 513 968 3 513 968 3 513 968
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 041 090 4 400 336 199 603

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 4 561 487 3 920 733

Transferti 73 459 74 385 74 385
Valsts budžeta transferti 73 459 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 73 459 74 385 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 73 459 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 73 459 74 385 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 829 711 324 809 130 454 813 019 764
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 814 060 949 809 130 454 813 019 764
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 15 650 375

Izdevumi – kopā 793 068 569 773 017 396 773 125 973
Uzturēšanas izdevumi 726 340 803 737 562 537 751 615 619

Kārtējie izdevumi 132 829 210 130 212 757 130 369 771
Atlīdzība 87 725 183 88 136 405 88 468 858

Atalgojums 68 699 042 69 019 350 69 280 117
Preces un pakalpojumi 45 104 027 42 076 352 41 900 913

Procentu izdevumi 278 340 487 293 401 299 285 401 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 682 536 526 038 526 038

Subsīdijas un dotācijas 9 264 492 52 222 52 222
Sociālie pabalsti 418 044 473 816 473 816

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 292 812 312 309 501 284 335 318 306

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000 309 300 000 335 100 000
Starptautiskā sadarbība 212 312 201 284 218 306

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 676 258 3 921 159 205
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 630 426 205

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 630 426 205



583

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 260 602

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 12 415 026 3 920 733

Kapitālie izdevumi 66 727 766 35 454 859 21 510 354
Pamatkapitāla veidošana 56 165 817 35 454 859 21 510 354
Kapitālo izdevumu transferti 10 561 949

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 7 796 836

Finansiālā bilance 45 271 272 44 101 747 43 681 747
Finansēšana -45 271 272 -44 101 747 -43 681 747

Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 362 789 234 335 838 590 335 838 590

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 1 381 253 1 381 253 1 381 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 798 844 136 805 629 141 809 857 949

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 3 513 968 3 513 968 3 513 968
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 795 330 168 802 115 173 806 343 981

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 795 330 168 802 115 173 806 343 981

Izdevumi – kopā 753 572 864 761 527 394 766 176 202
Uzturēšanas izdevumi 697 988 166 726 538 837 745 017 670

Kārtējie izdevumi 126 364 471 123 109 790 123 771 822
Atlīdzība 82 979 164 82 993 771 83 359 532

Atalgojums 65 063 049 65 072 488 65 351 825
Preces un pakalpojumi 43 385 307 40 116 019 40 412 290

Procentu izdevumi 278 340 487 293 401 299 285 401 299
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 470 266 526 038 526 038

Subsīdijas un dotācijas 52 222 52 222 52 222
Sociālie pabalsti 418 044 473 816 473 816

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 292 812 312 309 501 284 335 318 306

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā 292 600 000 309 300 000 335 100 000
Starptautiskā sadarbība 212 312 201 284 218 306

Uzturēšanas izdevumu transferti 630 426 205
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 630 426 205



584

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 630 426 205

Kapitālie izdevumi 55 584 698 34 988 557 21 158 532
Pamatkapitāla veidošana 55 584 698 34 988 557 21 158 532

Finansiālā bilance 45 271 272 44 101 747 43 681 747
Finansēšana -45 271 272 -44 101 747 -43 681 747

Aizdevumi -361 407 981 -334 457 337 -334 457 337
Naudas līdzekļi 362 789 234 335 838 590 335 838 590

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 1 381 253 1 381 253 1 381 253
Naudas līdzekļu aizdevumiem atlikumu izmaiņas 
palielinājums (-) vai samazinājums (+) 361 407 981 334 457 337 334 457 337

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -46 652 525 -45 483 000 -45 063 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 39 495 705 11 490 002 6 949 771
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 5 041 090 4 400 336 199 603

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 4 561 487 3 920 733

Transferti 73 459 74 385 74 385
Valsts budžeta transferti 73 459 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 73 459 74 385 74 385
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 73 459 74 385 74 385

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 73 459 74 385 74 385

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 34 381 156 7 015 281 6 675 783
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 18 730 781 7 015 281 6 675 783
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 15 650 375

Izdevumi – kopā 39 495 705 11 490 002 6 949 771
Uzturēšanas izdevumi 28 352 637 11 023 700 6 597 949

Kārtējie izdevumi 6 464 739 7 102 967 6 597 949
Atlīdzība 4 746 019 5 142 634 5 109 326

Atalgojums 3 635 993 3 946 862 3 928 292
Preces un pakalpojumi 1 718 720 1 960 333 1 488 623

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 9 212 270
Subsīdijas un dotācijas 9 212 270

Uzturēšanas izdevumu transferti 12 675 628 3 920 733
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 260 602

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 260 602

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 12 415 026 3 920 733

Kapitālie izdevumi 11 143 068 466 302 351 822
Pamatkapitāla veidošana 581 119 466 302 351 822
Kapitālo izdevumu transferti 10 561 949



585

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 765 113

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 765 113

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 7 796 836

 14. Iekšlietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 337 032 880 334 262 458 321 127 937
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 823 960 5 796 455 5 681 906
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11 790 269 502 821 479 303

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 6 579 166 437 753 479 303

Transferti 103 336 96 003 58 842
Valsts budžeta transferti 103 336 96 003 58 842

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 103 336 96 003 58 842
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 103 336 96 003 58 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 669
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 102 667 96 003 58 842

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 319 315 315 327 867 179 314 907 886
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 319 315 315 327 867 179 314 907 886

Izdevumi – kopā 337 032 880 334 262 458 321 127 937
Uzturēšanas izdevumi 300 963 267 299 852 164 297 733 426

Kārtējie izdevumi 293 965 211 296 078 522 295 288 009
Atlīdzība 204 956 853 205 366 310 204 599 877

Atalgojums 155 567 226 155 851 891 155 256 089
Preces un pakalpojumi 89 008 358 90 712 212 90 688 132

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 722 067 2 253 918 1 604 078
Subsīdijas un dotācijas 1 141 639 1 394 742 1 303 749
Sociālie pabalsti 580 428 859 176 300 329

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 873 627 821 109 102 101

Starptautiskā sadarbība 2 873 627 821 109 102 101
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 402 362 698 615 739 238

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 126
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 189 189 126

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 222 579 260 673 278 809

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 222 579 260 673 278 809



586

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 2 179 594 437 753 460 303

Kapitālie izdevumi 36 069 613 34 410 294 23 394 511
Pamatkapitāla veidošana 31 670 041 34 410 294 23 375 511
Kapitālo izdevumu transferti 4 399 572 19 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 4 399 572 19 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 322 233 706 332 432 908 320 077 500

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 823 960 5 796 455 5 681 906
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 316 409 746 326 636 453 314 395 594

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 316 409 746 326 636 453 314 395 594

Izdevumi – kopā 322 233 706 332 432 908 320 077 500
Uzturēšanas izdevumi 295 064 331 298 022 614 296 701 989

Kārtējie izdevumi 293 064 029 295 479 502 294 716 875
Atlīdzība 204 363 699 204 899 794 204 159 572

Atalgojums 155 116 271 155 493 607 154 918 226
Preces un pakalpojumi 88 700 330 90 579 708 90 557 303

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 677 141 2 180 149 1 604 078
Subsīdijas un dotācijas 1 098 134 1 339 261 1 303 749
Sociālie pabalsti 579 007 840 888 300 329

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 100 393 102 101 102 101

Starptautiskā sadarbība 100 393 102 101 102 101
Uzturēšanas izdevumu transferti 222 768 260 862 278 935

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 189 189 126
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 189 189 126

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 222 579 260 673 278 809

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 222 579 260 673 278 809

Kapitālie izdevumi 27 169 375 34 410 294 23 375 511
Pamatkapitāla veidošana 27 169 375 34 410 294 23 375 511

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 14 799 174 1 829 550 1 050 437
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11 790 269 502 821 479 303

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 6 579 166 437 753 479 303

Transferti 103 336 96 003 58 842
Valsts budžeta transferti 103 336 96 003 58 842

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 103 336 96 003 58 842
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 103 336 96 003 58 842

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 669



587

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 102 667 96 003 58 842

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 905 569 1 230 726 512 292
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 2 905 569 1 230 726 512 292

Izdevumi – kopā 14 799 174 1 829 550 1 050 437
Uzturēšanas izdevumi 5 898 936 1 829 550 1 031 437

Kārtējie izdevumi 901 182 599 020 571 134
Atlīdzība 593 154 466 516 440 305

Atalgojums 450 955 358 284 337 863
Preces un pakalpojumi 308 028 132 504 130 829

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 44 926 73 769
Subsīdijas un dotācijas 43 505 55 481
Sociālie pabalsti 1 421 18 288

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 773 234 719 008

Starptautiskā sadarbība 2 773 234 719 008
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 179 594 437 753 460 303

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 2 179 594 437 753 460 303

Kapitālie izdevumi 8 900 238 19 000
Pamatkapitāla veidošana 4 500 666
Kapitālo izdevumu transferti 4 399 572 19 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 4 399 572 19 000

 15. Izglītības un zinātnes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 325 234 561 291 879 991 281 296 633
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 680 838 6 660 169 6 660 169
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 746 16 063 747 15 817 412
Transferti 1 200 735 35 527 35 527

Valsts budžeta transferti 35 085 35 527 35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 085 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 35 085 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 085 35 527 35 527

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 1 165 650



588

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 1 165 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 301 289 242 269 120 548 258 783 525
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 284 661 912 269 120 548 258 783 525
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 16 627 330

Izdevumi – kopā 327 274 957 289 481 779 278 898 421
Uzturēšanas izdevumi 297 552 065 283 400 848 272 821 490

Kārtējie izdevumi 84 267 751 84 170 207 83 260 183
Atlīdzība 54 180 227 55 826 498 55 375 565

Atalgojums 43 635 339 45 001 559 44 632 566
Preces un pakalpojumi 30 087 524 28 343 709 27 884 618

Procentu izdevumi 1 678 388 1 855 143 1 855 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 61 742 520 56 967 475 48 908 886

Subsīdijas un dotācijas 49 100 996 44 666 030 37 216 550
Sociālie pabalsti 12 641 524 12 301 445 11 692 336

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 580 055 1 587 340 1 628 203

Starptautiskā sadarbība 580 055 1 587 340 1 628 203
Uzturēšanas izdevumu transferti 149 283 351 138 820 683 137 169 075

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 108 415 55 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 108 415 55 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 38 229
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts 
pamatbudžetu 70 186 55 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 148 544 162 138 765 495 137 169 075

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 34 302 859 34 536 948 33 779 312
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 6 995 171 2 059 538 2 149 507
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 107 246 132 102 169 009 101 240 256

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 630 774

Kapitālie izdevumi 29 722 892 6 080 931 6 076 931
Pamatkapitāla veidošana 2 400 540 1 595 080 1 591 080
Kapitālo izdevumu transferti 27 322 352 4 485 851 4 485 851



589

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 11 325 796 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 15 996 556

Finansiālā bilance -2 040 396 2 398 212 2 398 212
Finansēšana 2 040 396 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 188 539 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 188 539 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

Naudas līdzekļi 4 180 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 180 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 261 417 053 263 258 865 255 273 721

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 6 680 838 6 660 169 6 660 169
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 254 736 215 256 598 696 248 613 552

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 254 736 215 256 598 696 248 613 552

Izdevumi – kopā 259 277 449 260 860 653 252 875 509
Uzturēšanas izdevumi 252 447 327 254 808 009 246 826 865

Kārtējie izdevumi 72 562 432 74 448 618 74 332 274
Atlīdzība 49 051 674 51 240 088 51 163 855

Atalgojums 39 578 180 41 352 497 41 288 402
Preces un pakalpojumi 23 510 758 23 208 530 23 168 419

Procentu izdevumi 1 678 388 1 855 143 1 855 143
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 49 698 796 48 560 697 41 656 670

Subsīdijas un dotācijas 39 413 032 38 285 012 31 391 064
Sociālie pabalsti 10 285 764 10 275 685 10 265 606

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 193 901 1 483 353 1 530 216

Starptautiskā sadarbība 193 901 1 483 353 1 530 216
Uzturēšanas izdevumu transferti 128 313 810 128 460 198 127 452 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 37 560
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 37 560

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 128 276 250 128 460 198 127 452 562

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 34 302 859 34 536 948 33 779 312



590

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 93 973 391 93 923 250 93 673 250

Kapitālie izdevumi 6 830 122 6 052 644 6 048 644
Pamatkapitāla veidošana 2 344 271 1 566 793 1 562 793
Kapitālo izdevumu transferti 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 485 851 4 485 851 4 485 851

Finansiālā bilance 2 139 604 2 398 212 2 398 212
Finansēšana -2 139 604 -2 398 212 -2 398 212

Aizņēmumi -4 188 539 -4 447 147 -4 447 147
Saņemto aizņēmumu atmaksa -4 188 539 -4 447 147 -4 447 147

Aizdevumi 2 048 935 2 048 935 2 048 935
Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 2 048 935 2 048 935 2 048 935

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 63 817 508 28 621 126 26 022 912
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 16 063 746 16 063 747 15 817 412
Transferti 1 200 735 35 527 35 527

Valsts budžeta transferti 35 085 35 527 35 527
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 35 085 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 35 085 35 527 35 527

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 35 085 35 527 35 527

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 1 165 650

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 1 165 650

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 553 027 12 521 852 10 169 973
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 29 925 697 12 521 852 10 169 973
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 16 627 330

Izdevumi – kopā 67 997 508 28 621 126 26 022 912
Uzturēšanas izdevumi 45 104 738 28 592 839 25 994 625

Kārtējie izdevumi 11 705 319 9 721 589 8 927 909
Atlīdzība 5 128 553 4 586 410 4 211 710

Atalgojums 4 057 159 3 649 062 3 344 164
Preces un pakalpojumi 6 576 766 5 135 179 4 716 199



591

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 043 724 8 406 778 7 252 216
Subsīdijas un dotācijas 9 687 964 6 381 018 5 825 486
Sociālie pabalsti 2 355 760 2 025 760 1 426 730

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 386 154 103 987 97 987

Starptautiskā sadarbība 386 154 103 987 97 987
Uzturēšanas izdevumu transferti 20 969 541 10 360 485 9 716 513

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 70 855 55 188
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 70 855 55 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 669
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzekļiem uz valsts 
pamatbudžetu 70 186 55 188

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 20 267 912 10 305 297 9 716 513

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 6 995 171 2 059 538 2 149 507
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 13 272 741 8 245 759 7 567 006

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 630 774

Kapitālie izdevumi 22 892 770 28 287 28 287
Pamatkapitāla veidošana 56 269 28 287 28 287
Kapitālo izdevumu transferti 22 836 501

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 839 945

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 6 839 945

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 15 996 556

Finansiālā bilance -4 180 000
Finansēšana 4 180 000

Naudas līdzekļi 4 180 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 4 180 000

 16. Zemkopības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 541 629 038 422 118 676 439 808 306
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 553 523 7 539 303 7 539 303
Transferti 160 694 135 725 135 725

Valsts budžeta transferti 160 694 135 725 135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 160 694 135 725 135 725



592

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 160 694 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 659
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 134 035 135 725 135 725

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 533 914 821 414 443 648 432 133 278
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 517 864 099 414 443 648 432 133 278
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 16 050 722

Izdevumi – kopā 542 150 069 422 639 707 440 329 337
Uzturēšanas izdevumi 537 992 614 419 229 604 437 781 795

Kārtējie izdevumi 61 599 371 61 302 469 59 595 926
Atlīdzība 44 858 586 44 493 399 43 096 671

Atalgojums 34 618 352 34 339 503 33 220 460
Preces un pakalpojumi 16 740 785 16 809 070 16 499 255

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 448 589 474 345 352 525 365 659 247
Subsīdijas un dotācijas 448 589 474 345 352 525 365 659 247

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 445 460 445 460 397 472

Starptautiskā sadarbība 445 460 445 460 397 472
Uzturēšanas izdevumu transferti 27 358 309 12 129 150 12 129 150

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 133 1 133 1 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 1 133 1 133 1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 12 552 592 12 128 017 12 128 017

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 260 230
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 12 292 362 12 128 017 12 128 017

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 14 804 584

Kapitālie izdevumi 4 157 455 3 410 103 2 547 542
Pamatkapitāla veidošana 2 911 317 3 410 103 2 547 542
Kapitālo izdevumu transferti 1 246 138

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 1 246 138

Finansiālā bilance -521 031 -521 031 -521 031
Finansēšana 521 031 521 031 521 031

Naudas līdzekļi 521 031 521 031 521 031
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 521 031 521 031 521 031



593

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 71 913 350 73 002 763 71 862 309

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 7 553 523 7 539 303 7 539 303
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 359 827 65 463 460 64 323 006

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 64 359 827 65 463 460 64 323 006

Izdevumi – kopā 72 434 381 73 523 794 72 383 340
Uzturēšanas izdevumi 70 361 946 70 952 573 70 674 680

Kārtējie izdevumi 47 747 157 48 049 748 47 824 607
Atlīdzība 36 710 315 36 698 355 36 698 355

Atalgojums 28 149 999 28 144 532 28 144 532
Preces un pakalpojumi 11 036 842 11 351 393 11 126 252

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 12 422 919 12 643 983 12 639 219
Subsīdijas un dotācijas 12 422 919 12 643 983 12 639 219

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 445 460 445 460 397 472

Starptautiskā sadarbība 445 460 445 460 397 472
Uzturēšanas izdevumu transferti 9 746 410 9 813 382 9 813 382

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 1 133 1 133 1 133
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 1 133 1 133 1 133

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 9 745 277 9 812 249 9 812 249

Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 9 745 277 9 812 249 9 812 249

Kapitālie izdevumi 2 072 435 2 571 221 1 708 660
Pamatkapitāla veidošana 2 072 435 2 571 221 1 708 660

Finansiālā bilance -521 031 -521 031 -521 031
Finansēšana 521 031 521 031 521 031

Naudas līdzekļi 521 031 521 031 521 031
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 521 031 521 031 521 031

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 469 715 688 349 115 913 367 945 997
Transferti 160 694 135 725 135 725

Valsts budžeta transferti 160 694 135 725 135 725
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 160 694 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 160 694 135 725 135 725

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 26 659
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 134 035 135 725 135 725

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 469 554 994 348 980 188 367 810 272
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 453 504 272 348 980 188 367 810 272



594

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 16 050 722

Izdevumi – kopā 469 715 688 349 115 913 367 945 997
Uzturēšanas izdevumi 467 630 668 348 277 031 367 107 115

Kārtējie izdevumi 13 852 214 13 252 721 11 771 319
Atlīdzība 8 148 271 7 795 044 6 398 316

Atalgojums 6 468 353 6 194 971 5 075 928
Preces un pakalpojumi 5 703 943 5 457 677 5 373 003

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 436 166 555 332 708 542 353 020 028
Subsīdijas un dotācijas 436 166 555 332 708 542 353 020 028

Uzturēšanas izdevumu transferti 17 611 899 2 315 768 2 315 768
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 807 315 2 315 768 2 315 768

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 260 230
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 2 547 085 2 315 768 2 315 768

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 14 804 584

Kapitālie izdevumi 2 085 020 838 882 838 882
Pamatkapitāla veidošana 838 882 838 882 838 882
Kapitālo izdevumu transferti 1 246 138

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 1 246 138

 17. Satiksmes ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 366 024 398 291 140 683 291 140 683
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 124 023
Transferti 78 119 76 050 76 050

Valsts budžeta transferti 78 119 76 050 76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 78 119 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 78 119 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 78 119 76 050 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 622 775 289 865 152 289 865 152
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 355 022 084 289 865 152 289 865 152
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 6 600 691

Izdevumi – kopā 366 303 695 291 399 941 291 140 683
Uzturēšanas izdevumi 266 552 589 221 772 013 221 512 755

Kārtējie izdevumi 87 073 069 89 050 229 88 790 971
Atlīdzība 2 926 936 2 926 936 2 926 936

Atalgojums 2 247 452 2 247 452 2 247 452
Preces un pakalpojumi 84 146 133 86 123 293 85 864 035



595

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 123 965 353 77 207 827 77 207 827
Subsīdijas un dotācijas 123 965 353 77 207 827 77 207 827

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 293 548 293 548 293 548

Starptautiskā sadarbība 293 548 293 548 293 548
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 220 619 55 220 409 55 220 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 41 370 41 370 41 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 41 370 41 370 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 41 370 41 370 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 54 964 249 54 964 039 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 249 54 964 039 54 964 039

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 215 000 215 000 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 215 000 215 000 215 000

Kapitālie izdevumi 99 751 106 69 627 928 69 627 928
Pamatkapitāla veidošana 87 928 574 65 627 718 65 627 718
Kapitālo izdevumu transferti 11 822 532 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 221 841 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 000 4 000 210 4 000 210
Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 1 221 841

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 6 600 691

Finansiālā bilance -279 297 -259 258
Finansēšana 279 297 259 258

Naudas līdzekļi 279 297 259 258
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 279 297 259 258

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 284 726 183 291 064 633 291 064 633

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 1 199 481 1 199 481 1 199 481
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 283 526 702 289 865 152 289 865 152

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 283 526 702 289 865 152 289 865 152

Izdevumi – kopā 285 005 480 291 323 891 291 064 633
Uzturēšanas izdevumi 217 886 288 221 695 963 221 436 705

Kārtējie izdevumi 86 994 950 88 974 179 88 714 921
Atlīdzība 2 926 936 2 926 936 2 926 936

Atalgojums 2 247 452 2 247 452 2 247 452



596

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi 84 068 014 86 047 243 85 787 985
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 75 377 171 77 207 827 77 207 827

Subsīdijas un dotācijas 75 377 171 77 207 827 77 207 827
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 293 548 293 548 293 548

Starptautiskā sadarbība 293 548 293 548 293 548
Uzturēšanas izdevumu transferti 55 220 619 55 220 409 55 220 409

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 41 370 41 370 41 370
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 41 370 41 370 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 41 370 41 370 41 370

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 54 964 249 54 964 039 54 964 039

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 54 964 249 54 964 039 54 964 039

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 215 000 215 000 215 000

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 215 000 215 000 215 000

Kapitālie izdevumi 67 119 192 69 627 928 69 627 928
Pamatkapitāla veidošana 63 119 192 65 627 718 65 627 718
Kapitālo izdevumu transferti 4 000 000 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 4 000 000 4 000 210 4 000 210

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 4 000 000 4 000 210 4 000 210

Finansiālā bilance -279 297 -259 258
Finansēšana 279 297 259 258

Naudas līdzekļi 279 297 259 258
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 279 297 259 258

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 81 298 215 76 050 76 050
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 3 124 023
Transferti 78 119 76 050 76 050

Valsts budžeta transferti 78 119 76 050 76 050
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 78 119 76 050 76 050

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 78 119 76 050 76 050
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 78 119 76 050 76 050

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 096 073
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 71 495 382
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 6 600 691

Izdevumi – kopā 81 298 215 76 050 76 050
Uzturēšanas izdevumi 48 666 301 76 050 76 050



597

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Kārtējie izdevumi 78 119 76 050 76 050
Preces un pakalpojumi 78 119 76 050 76 050

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 48 588 182
Subsīdijas un dotācijas 48 588 182

Kapitālie izdevumi 32 631 914
Pamatkapitāla veidošana 24 809 382
Kapitālo izdevumu transferti 7 822 532

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 221 841

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 1 221 841

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 6 600 691

 18. Labklājības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 586 385 449 587 124 451 579 386 563
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 8 401 470 7 646 678 7 646 678
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 684 894 240 366

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 186 827 240 366

Transferti 136 408 110 610 110 610
Valsts budžeta transferti 136 408 110 610 110 610

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 136 408 110 610 110 610
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 136 408 110 610 110 610

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 110 643 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 25 765 26 090 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 577 162 677 579 367 163 571 388 909
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 577 162 677 579 367 163 571 388 909

Izdevumi – kopā 586 431 322 587 124 451 579 386 563
Uzturēšanas izdevumi 585 151 720 586 121 916 578 390 928

Kārtējie izdevumi 61 668 655 61 459 947 59 120 128
Atlīdzība 43 996 887 44 375 419 43 083 924

Atalgojums 34 179 461 34 487 280 33 439 476
Preces un pakalpojumi 17 671 768 17 084 528 16 036 204

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 316 211 560 324 522 461 325 616 399
Subsīdijas un dotācijas 32 285 246 33 137 579 27 868 719
Sociālie pabalsti 283 926 314 291 384 882 297 747 680

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 198 735 198 735 198 735

Starptautiskā sadarbība 198 735 198 735 198 735
Uzturēšanas izdevumu transferti 207 072 770 199 940 773 193 455 666

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 802 336 186 018 503 179 740 075



598

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 192 802 336 186 018 503 179 740 075

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 14 083 607 13 922 270 13 475 225

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 11 696 028 11 854 283 11 854 283
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 387 579 2 067 987 1 620 942

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 186 827 240 366

Kapitālie izdevumi 1 279 602 1 002 535 995 635
Pamatkapitāla veidošana 1 279 602 1 002 535 995 635

Finansiālā bilance -45 873
Finansēšana 45 873

Naudas līdzekļi 45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 44 999
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 874

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 559 051 721 559 650 042 559 893 411

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 8 401 470 7 646 678 7 646 678
Transferti 110 643 84 520 84 520

Valsts budžeta transferti 110 643 84 520 84 520
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 110 643 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 110 643 84 520 84 520

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 110 643 84 520 84 520

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 550 539 608 551 918 844 552 162 213
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 550 539 608 551 918 844 552 162 213

Izdevumi – kopā 559 051 721 559 650 042 559 893 411
Uzturēšanas izdevumi 557 848 199 558 660 407 558 903 776

Kārtējie izdevumi 56 062 736 56 064 626 55 782 505
Atlīdzība 40 644 873 41 048 467 40 846 421

Atalgojums 31 506 765 31 834 658 31 666 450
Preces un pakalpojumi 15 417 863 15 016 159 14 936 084

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 297 088 364 304 524 260 311 328 178
Subsīdijas un dotācijas 13 766 570 13 743 898 13 743 898
Sociālie pabalsti 283 321 794 290 780 362 297 584 280

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 198 735 198 735 198 735

Starptautiskā sadarbība 198 735 198 735 198 735
Uzturēšanas izdevumu transferti 204 498 364 197 872 786 191 594 358

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 192 802 336 186 018 503 179 740 075



599

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 192 802 336 186 018 503 179 740 075

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 11 696 028 11 854 283 11 854 283

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 11 696 028 11 854 283 11 854 283

Kapitālie izdevumi 1 203 522 989 635 989 635
Pamatkapitāla veidošana 1 203 522 989 635 989 635

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 27 333 728 27 474 409 19 493 152
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 684 894 240 366

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 186 827 240 366

Transferti 25 765 26 090 26 090
Valsts budžeta transferti 25 765 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 25 765 26 090 26 090
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 25 765 26 090 26 090

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 25 765 26 090 26 090

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 623 069 27 448 319 19 226 696
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 26 623 069 27 448 319 19 226 696

Izdevumi – kopā 27 379 601 27 474 409 19 493 152
Uzturēšanas izdevumi 27 303 521 27 461 509 19 487 152

Kārtējie izdevumi 5 605 919 5 395 321 3 337 623
Atlīdzība 3 352 014 3 326 952 2 237 503

Atalgojums 2 672 696 2 652 622 1 773 026
Preces un pakalpojumi 2 253 905 2 068 369 1 100 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 19 123 196 19 998 201 14 288 221
Subsīdijas un dotācijas 18 518 676 19 393 681 14 124 821
Sociālie pabalsti 604 520 604 520 163 400

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 574 406 2 067 987 1 861 308
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 387 579 2 067 987 1 620 942

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 2 387 579 2 067 987 1 620 942

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 186 827 240 366

Kapitālie izdevumi 76 080 12 900 6 000
Pamatkapitāla veidošana 76 080 12 900 6 000

Finansiālā bilance -45 873
Finansēšana 45 873

Naudas līdzekļi 45 873
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 44 999



600

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 874

Valsts speciālais budžets
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Izdevumi – kopā 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455

Kārtējie izdevumi 14 585 517 14 623 662 14 702 673
Atlīdzība 11 244 491 11 244 491 11 319 023

Atalgojums 8 997 136 8 997 136 9 054 820
Preces un pakalpojumi 3 341 026 3 379 171 3 383 650

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534 2 306 889 396 2 433 551 147
Subsīdijas un dotācijas 2 438 815 2 528 150 2 880 032
Sociālie pabalsti 2 219 092 719 2 304 361 246 2 430 671 115

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151 5 326 954 5 044 588
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379 810 479 810 479
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379 810 479 810 479

Finansiālā bilance 104 557 619 156 000 009 191 014 713
Finansēšana -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Naudas līdzekļi -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Ieņēmumi – kopā 2 347 184 247 2 483 803 547 2 645 276 647

Nodokļu ieņēmumi 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415
Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 2 108 948 236 2 248 496 832 2 419 711 415

Nenodokļu ieņēmumi 45 403 730 49 253 659 45 786 077
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 16 105 16 105 16 105
Transferti 192 816 176 186 036 951 179 763 050

Izdevumi – kopā 2 242 626 628 2 327 803 538 2 454 261 934
Uzturēšanas izdevumi 2 241 356 249 2 326 993 059 2 453 451 455

Kārtējie izdevumi 14 585 517 14 623 662 14 702 673
Atlīdzība 11 244 491 11 244 491 11 319 023

Atalgojums 8 997 136 8 997 136 9 054 820



601

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi 3 341 026 3 379 171 3 383 650
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 2 221 531 534 2 306 889 396 2 433 551 147

Subsīdijas un dotācijas 2 438 815 2 528 150 2 880 032
Sociālie pabalsti 2 219 092 719 2 304 361 246 2 430 671 115

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420

Starptautiskā sadarbība 21 420 21 420 21 420
Uzturēšanas izdevumu transferti 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 5 217 778 5 458 581 5 176 215

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 5 086 151 5 326 954 5 044 588
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 131 627 131 627 131 627

Kapitālie izdevumi 1 270 379 810 479 810 479
Pamatkapitāla veidošana 1 270 379 810 479 810 479

Finansiālā bilance 104 557 619 156 000 009 191 014 713
Finansēšana -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

Naudas līdzekļi -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713
Valsts speciālā budžeta naudas līdzekļu atlikumu 
izmaiņas palielinājums (-) vai samazinājums (+) -104 557 619 -156 000 009 -191 014 713

 19. Tieslietu ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 187 379 536 227 392 525 211 383 755
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 17 751 597 17 410 252 17 208 576
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 139 491 68 337 49 651

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 75 701 49 651

Transferti 66 880 59 397 59 397
Valsts budžeta transferti 66 880 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 66 880 59 397 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 66 880 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 66 880 59 397 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 169 421 568 209 854 539 194 066 131
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 169 421 568 209 854 539 194 066 131

Izdevumi – kopā 186 939 153 226 978 638 211 293 249
Uzturēšanas izdevumi 181 168 244 181 643 443 178 468 328

Kārtējie izdevumi 145 228 734 146 243 914 142 816 666
Atlīdzība 97 618 676 97 421 095 97 212 650

Atalgojums 75 848 320 75 703 841 75 538 093
Preces un pakalpojumi 47 610 058 48 822 819 45 604 016

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 679 591 35 276 017 35 458 187
Subsīdijas un dotācijas 874 093 285 483 268 499
Sociālie pabalsti 34 805 498 34 990 534 35 189 688

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 184 218 123 512 143 824

Starptautiskā sadarbība 184 218 123 512 143 824



602

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Uzturēšanas izdevumu transferti 75 701 49 651
Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 75 701 49 651

Kapitālie izdevumi 5 770 909 45 335 195 32 824 921
Pamatkapitāla veidošana 5 770 909 45 335 195 32 824 921

Finansiālā bilance 440 383 413 887 90 506
Finansēšana -440 383 -413 887 -90 506

Naudas līdzekļi -440 383 -413 887 -90 506
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) -440 383 -413 887 -90 506

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 183 002 130 227 046 318 211 274 707

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 17 751 597 17 410 252 17 208 576
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 165 250 533 209 636 066 194 066 131

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 165 250 533 209 636 066 194 066 131

Izdevumi – kopā 182 561 747 226 632 431 211 184 201
Uzturēšanas izdevumi 179 253 540 181 312 236 178 359 280

Kārtējie izdevumi 143 393 559 145 912 707 142 757 269
Atlīdzība 97 001 272 97 322 491 97 212 650

Atalgojums 75 353 072 75 624 058 75 538 093
Preces un pakalpojumi 46 392 287 48 590 216 45 544 619

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 35 679 591 35 276 017 35 458 187
Subsīdijas un dotācijas 874 093 285 483 268 499
Sociālie pabalsti 34 805 498 34 990 534 35 189 688

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 180 390 123 512 143 824

Starptautiskā sadarbība 180 390 123 512 143 824
Kapitālie izdevumi 3 308 207 45 320 195 32 824 921

Pamatkapitāla veidošana 3 308 207 45 320 195 32 824 921
Finansiālā bilance 440 383 413 887 90 506

Finansēšana -440 383 -413 887 -90 506
Naudas līdzekļi -440 383 -413 887 -90 506

Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) -440 383 -413 887 -90 506

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 377 406 346 207 109 048
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 139 491 68 337 49 651

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 75 701 49 651

Transferti 66 880 59 397 59 397
Valsts budžeta transferti 66 880 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 66 880 59 397 59 397
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 66 880 59 397 59 397

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 66 880 59 397 59 397

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 171 035 218 473



603

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 171 035 218 473

Izdevumi – kopā 4 377 406 346 207 109 048
Uzturēšanas izdevumi 1 914 704 331 207 109 048

Kārtējie izdevumi 1 835 175 331 207 59 397
Atlīdzība 617 404 98 604

Atalgojums 495 248 79 783
Preces un pakalpojumi 1 217 771 232 603 59 397

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 3 828

Starptautiskā sadarbība 3 828
Uzturēšanas izdevumu transferti 75 701 49 651

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 75 701 49 651

Kapitālie izdevumi 2 462 702 15 000
Pamatkapitāla veidošana 2 462 702 15 000

 21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 74 907 164 56 511 892 55 198 956
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 468 311 469 023 469 023
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 701 886 685 086 236 208

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 98 790 400 792 35 362

Transferti 345 172 484 917 97 700
Valsts budžeta transferti 96 483 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 96 483 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 96 483 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 96 483 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 160 814 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti 
(izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 87 875 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 87 875 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 87 875 228 669

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 73 391 795 54 872 866 54 396 025
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 69 724 149 54 872 866 54 396 025



604

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 3 667 646

Izdevumi – kopā 75 367 164 56 661 892 55 273 956
Uzturēšanas izdevumi 59 217 232 53 648 253 54 484 243

Kārtējie izdevumi 27 051 033 25 621 305 25 958 809
Atlīdzība 15 753 079 15 025 637 14 820 500

Atalgojums 11 983 458 11 395 991 11 231 178
Preces un pakalpojumi 11 297 954 10 595 668 11 138 309

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 25 830 009 22 339 027 23 120 159
Subsīdijas un dotācijas 25 171 404 21 680 422 22 461 554
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 304 415 2 123 375 2 123 375

Starptautiskā sadarbība 2 304 415 2 123 375 2 123 375
Uzturēšanas izdevumu transferti 4 031 775 3 564 546 3 281 900

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 144 902 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 2 674 638 2 052 714 2 135 498

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 666 919 1 081 702 1 081 702
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 804 885 30 000 71 280
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 1 202 834 941 012 982 516

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 1 113 445 1 110 662 1 110 662

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 113 445 1 110 662 1 110 662

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 98 790 400 792 35 362

Kapitālie izdevumi 16 149 932 3 013 639 789 713
Pamatkapitāla veidošana 5 860 999 3 012 643 788 717
Kapitālo izdevumu transferti 10 288 933 996 996

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 621 287 996 996

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 6 465 091



605

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 156 196 996 996

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 3 667 646

Finansiālā bilance -460 000 -150 000 -75 000
Finansēšana 460 000 150 000 75 000

Naudas līdzekļi 460 000 150 000 75 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 460 000 150 000 75 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 48 789 403 52 070 377 53 430 515

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 468 311 469 023 469 023
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 321 092 51 601 354 52 961 492

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 48 321 092 51 601 354 52 961 492

Izdevumi – kopā 48 789 403 52 070 377 53 430 515
Uzturēšanas izdevumi 47 574 437 50 753 981 52 640 802

Kārtējie izdevumi 23 499 328 24 556 327 25 346 020
Atlīdzība 14 541 352 14 507 405 14 502 281

Atalgojums 11 007 832 10 980 629 10 976 483
Preces un pakalpojumi 8 957 976 10 048 922 10 843 739

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 400 616 21 959 518 23 008 142
Subsīdijas un dotācijas 19 742 011 21 300 913 22 349 537
Sociālie pabalsti 658 605 658 605 658 605

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 111 382 1 111 382 1 111 382

Starptautiskā sadarbība 1 111 382 1 111 382 1 111 382
Uzturēšanas izdevumu transferti 2 563 111 3 126 754 3 175 258

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 378 378 378
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts speciālo 
budžetu 378 378 378

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 449 288 2 015 714 2 064 218

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 666 919 1 081 702 1 081 702
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 782 369 934 012 982 516

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 1 113 445 1 110 662 1 110 662

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 1 113 445 1 110 662 1 110 662

Kapitālie izdevumi 1 214 966 1 316 396 789 713
Pamatkapitāla veidošana 1 058 770 1 315 400 788 717
Kapitālo izdevumu transferti 156 196 996 996

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 156 196 996 996



606

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un budžeta nefinansētām 
iestādēm noteiktam mērķim 156 196 996 996

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 26 117 761 4 441 515 1 768 441
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 701 886 685 086 236 208

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 98 790 400 792 35 362

Transferti 345 172 484 917 97 700
Valsts budžeta transferti 96 483 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 96 483 97 700 97 700
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 96 483 97 700 97 700

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 96 483 97 700 97 700

Pašvaldību budžetu transferti 160 814 158 548
Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
pašvaldībām 160 814 158 548

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti 
(izņemot atmaksas) no pašvaldībām 160 814 158 548

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 
transferti 87 875 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 
publiskām personām un no budžeta nefinansētām 
iestādēm 87 875 228 669

Valsts budžeta iestāžu saņemtā atmaksa no 
savas ministrijas, centrālās valsts iestādes 
padotībā esošām no valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm par Eiropas 
Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 
projektu (pasākumu) īstenošanai piešķirtajiem 
līdzekļiem 87 875 228 669

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 25 070 703 3 271 512 1 434 533
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 403 057 3 271 512 1 434 533
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem atmaksām 
valsts pamatbudžetā 3 667 646

Izdevumi – kopā 26 577 761 4 591 515 1 843 441
Uzturēšanas izdevumi 11 642 795 2 894 272 1 843 441

Kārtējie izdevumi 3 551 705 1 064 978 612 789
Atlīdzība 1 211 727 518 232 318 219

Atalgojums 975 626 415 362 254 695
Preces un pakalpojumi 2 339 978 546 746 294 570

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 5 429 393 379 509 112 017
Subsīdijas un dotācijas 5 429 393 379 509 112 017

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 193 033 1 011 993 1 011 993

Starptautiskā sadarbība 1 193 033 1 011 993 1 011 993
Uzturēšanas izdevumu transferti 1 468 664 437 792 106 642



607

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 144 524
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
no valsts pamatbudžeta uz valsts pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem uz valsts 
pamatbudžetu 144 524

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 1 225 350 37 000 71 280

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 804 885 30 000 71 280
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 420 465 7 000

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 98 790 400 792 35 362

Kapitālie izdevumi 14 934 966 1 697 243
Pamatkapitāla veidošana 4 802 229 1 697 243
Kapitālo izdevumu transferti 10 132 737

Valsts budžeta transferti kapitālajiem izdevumiem 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 6 465 091

Valsts budžeta kapitālo izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 6 465 091

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
kapitālajiem izdevumiem 3 667 646

Finansiālā bilance -460 000 -150 000 -75 000
Finansēšana 460 000 150 000 75 000

Naudas līdzekļi 460 000 150 000 75 000
Ārvalstu finanšu palīdzības naudas līdzekļu 
atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+) 460 000 150 000 75 000

 22. Kultūras ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 131 496 075 132 361 722 135 040 027
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 954 742 5 005 742 5 107 612
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 461 967 2 103 409 90 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 2 369 467 2 009 533

Transferti 81 827 36 901 18 874
Valsts budžeta transferti 81 827 36 901 18 874

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 81 827 36 901 18 874
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 81 827 36 901 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 37 560



608

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 44 267 36 901 18 874

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 123 997 539 125 215 670 129 823 541
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 123 997 539 125 215 670 129 823 541

Izdevumi – kopā 131 546 075 132 361 722 135 040 027
Uzturēšanas izdevumi 129 753 974 129 856 012 132 727 903

Kārtējie izdevumi 60 029 524 59 777 472 64 659 387
Atlīdzība 39 558 270 39 952 418 42 756 013

Atalgojums 31 840 164 32 218 692 34 663 695
Preces un pakalpojumi 20 471 254 19 825 054 21 903 374

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 44 150 876 45 228 562 44 035 522
Subsīdijas un dotācijas 43 623 058 44 700 744 43 507 704
Sociālie pabalsti 527 818 527 818 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 183 264 183 264 183 264

Starptautiskā sadarbība 183 264 183 264 183 264
Uzturēšanas izdevumu transferti 25 390 310 24 666 714 23 849 730

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 22 132 347 21 768 685 22 961 234

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 13 921 338 13 914 338 15 077 947
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 352 534
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 7 858 475 7 854 347 7 883 287

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 888 496 888 496 888 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 256 425 256 425 256 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 632 071 632 071 632 071

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 2 369 467 2 009 533

Kapitālie izdevumi 1 792 101 2 505 710 2 312 124
Pamatkapitāla veidošana 1 792 101 2 505 710 2 312 124

Finansiālā bilance -50 000
Finansēšana 50 000

Naudas līdzekļi 50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 50 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 126 771 983 130 129 912 134 841 153

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 954 742 5 005 742 5 107 612
Transferti 37 560



609

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta transferti 37 560
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 37 560

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 37 560

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 37 560

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 121 779 681 125 124 170 129 733 541
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 121 779 681 125 124 170 129 733 541

Izdevumi – kopā 126 821 983 130 129 912 134 841 153
Uzturēšanas izdevumi 125 033 344 127 627 664 132 532 491

Kārtējie izdevumi 59 533 711 59 558 657 64 463 975
Atlīdzība 39 270 283 39 845 674 42 654 695

Atalgojums 31 609 556 32 133 630 34 583 023
Preces un pakalpojumi 20 263 428 19 712 983 21 809 280

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 42 648 060 45 228 562 44 035 522
Subsīdijas un dotācijas 42 120 242 44 700 744 43 507 704
Sociālie pabalsti 527 818 527 818 527 818

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 183 264 183 264 183 264

Starptautiskā sadarbība 183 264 183 264 183 264
Uzturēšanas izdevumu transferti 22 668 309 22 657 181 23 849 730

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 21 779 813 21 768 685 22 961 234

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 13 921 338 13 914 338 15 077 947
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 7 858 475 7 854 347 7 883 287

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 888 496 888 496 888 496

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 256 425 256 425 256 425
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti valsts budžeta daļēji finansētām 
atvasinātām publiskām personām un budžeta 
nefinansētām iestādēm 632 071 632 071 632 071

Kapitālie izdevumi 1 788 639 2 502 248 2 308 662
Pamatkapitāla veidošana 1 788 639 2 502 248 2 308 662

Finansiālā bilance -50 000
Finansēšana 50 000

Naudas līdzekļi 50 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 50 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 4 724 092 2 231 810 198 874
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 2 461 967 2 103 409 90 000

Ārvalstu finanšu palīdzība atmaksām valsts 
pamatbudžetam 2 369 467 2 009 533

Transferti 44 267 36 901 18 874
Valsts budžeta transferti 44 267 36 901 18 874



610

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 44 267 36 901 18 874
Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 44 267 36 901 18 874

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 44 267 36 901 18 874

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 217 858 91 500 90 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 2 217 858 91 500 90 000

Izdevumi – kopā 4 724 092 2 231 810 198 874
Uzturēšanas izdevumi 4 720 630 2 228 348 195 412

Kārtējie izdevumi 495 813 218 815 195 412
Atlīdzība 287 987 106 744 101 318

Atalgojums 230 608 85 062 80 672
Preces un pakalpojumi 207 826 112 071 94 094

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 502 816
Subsīdijas un dotācijas 1 502 816

Uzturēšanas izdevumu transferti 2 722 001 2 009 533
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 352 534

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 352 534

Atmaksa valsts budžetā par veiktajiem 
uzturēšanas izdevumiem 2 369 467 2 009 533

Kapitālie izdevumi 3 462 3 462 3 462
Pamatkapitāla veidošana 3 462 3 462 3 462

 24. Valsts kontrole
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 5 534 909 5 634 909 5 634 909
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909 5 634 909 5 634 909

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 534 909 5 634 909 5 634 909

Izdevumi – kopā 5 534 909 5 634 909 5 634 909
Uzturēšanas izdevumi 5 496 491 5 596 491 5 596 491

Kārtējie izdevumi 5 494 784 5 594 784 5 594 784
Atlīdzība 4 534 049 4 634 049 4 634 049

Atalgojums 3 447 048 3 521 508 3 521 508
Preces un pakalpojumi 960 735 960 735 960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 285 285 285
Subsīdijas un dotācijas 285 285 285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 38 418 38 418 38 418

Pamatkapitāla veidošana 38 418 38 418 38 418

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 5 534 909 5 634 909 5 634 909

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 534 909 5 634 909 5 634 909
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 5 534 909 5 634 909 5 634 909



611

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 5 534 909 5 634 909 5 634 909
Uzturēšanas izdevumi 5 496 491 5 596 491 5 596 491

Kārtējie izdevumi 5 494 784 5 594 784 5 594 784
Atlīdzība 4 534 049 4 634 049 4 634 049

Atalgojums 3 447 048 3 521 508 3 521 508
Preces un pakalpojumi 960 735 960 735 960 735

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 285 285 285
Subsīdijas un dotācijas 285 285 285

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422

Starptautiskā sadarbība 1 422 1 422 1 422
Kapitālie izdevumi 38 418 38 418 38 418

Pamatkapitāla veidošana 38 418 38 418 38 418

 25. Pārresoru koordinācijas centrs
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 888 629 1 372 489 1 372 489
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629 1 372 489 1 372 489

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 888 629 1 372 489 1 372 489

Izdevumi – kopā 888 629 1 372 489 1 372 489
Uzturēšanas izdevumi 882 368 1 372 489 1 372 489

Kārtējie izdevumi 832 068 1 322 189 1 322 189
Atlīdzība 759 784 881 194 881 194

Atalgojums 596 854 691 368 691 368
Preces un pakalpojumi 72 284 440 995 440 995

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300

Starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300
Kapitālie izdevumi 6 261

Pamatkapitāla veidošana 6 261

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 888 629 1 372 489 1 372 489

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 888 629 1 372 489 1 372 489
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 888 629 1 372 489 1 372 489

Izdevumi – kopā 888 629 1 372 489 1 372 489
Uzturēšanas izdevumi 882 368 1 372 489 1 372 489

Kārtējie izdevumi 832 068 1 322 189 1 322 189
Atlīdzība 759 784 881 194 881 194

Atalgojums 596 854 691 368 691 368
Preces un pakalpojumi 72 284 440 995 440 995

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300

Starptautiskā sadarbība 50 300 50 300 50 300
Kapitālie izdevumi 6 261

Pamatkapitāla veidošana 6 261



612

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

 28. Augstākā tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 4 866 963 4 874 563 4 874 563
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 000 4 000 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963 4 870 563 4 870 563

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 862 963 4 870 563 4 870 563

Izdevumi – kopā 4 866 963 4 874 563 4 874 563
Uzturēšanas izdevumi 4 830 680 4 838 280 4 838 280

Kārtējie izdevumi 4 822 180 4 829 780 4 829 780
Atlīdzība 4 467 060 4 467 060 4 467 060

Atalgojums 3 523 496 3 523 496 3 523 496
Preces un pakalpojumi 355 120 362 720 362 720

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 36 283 36 283 36 283

Pamatkapitāla veidošana 36 283 36 283 36 283

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 4 866 963 4 874 563 4 874 563

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 4 000 4 000 4 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 862 963 4 870 563 4 870 563

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 4 862 963 4 870 563 4 870 563

Izdevumi – kopā 4 866 963 4 874 563 4 874 563
Uzturēšanas izdevumi 4 830 680 4 838 280 4 838 280

Kārtējie izdevumi 4 822 180 4 829 780 4 829 780
Atlīdzība 4 467 060 4 467 060 4 467 060

Atalgojums 3 523 496 3 523 496 3 523 496
Preces un pakalpojumi 355 120 362 720 362 720

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500

Starptautiskā sadarbība 8 500 8 500 8 500
Kapitālie izdevumi 36 283 36 283 36 283

Pamatkapitāla veidošana 36 283 36 283 36 283

 29. Veselības ministrija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 770 648 371 769 033 276 769 033 276
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 10 036 412 7 993 494 7 993 494
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 78 394 72 760 72 760
Transferti 30 973 31 364 31 364

Valsts budžeta transferti 30 973 31 364 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 30 973 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 30 973 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 30 973 31 364 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 502 592 760 935 658 760 935 658



613

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 760 502 592 760 935 658 760 935 658

Izdevumi – kopā 770 767 371 769 033 276 769 033 276
Uzturēšanas izdevumi 768 438 377 766 591 273 766 612 472

Kārtējie izdevumi 74 055 084 74 505 398 74 526 597
Atlīdzība 57 010 912 57 010 912 57 010 912

Atalgojums 45 394 279 45 394 279 45 394 279
Preces un pakalpojumi 17 044 172 17 494 486 17 515 685

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 667 705 693 665 408 275 665 408 275
Subsīdijas un dotācijas 666 165 307 663 986 889 663 986 889
Sociālie pabalsti 1 540 386 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 323 765 323 765 323 765

Starptautiskā sadarbība 323 765 323 765 323 765
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 353 835 26 353 835 26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 26 353 835 26 353 835 26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 077 218 1 077 218 1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 25 276 617 25 276 617 25 276 617

Kapitālie izdevumi 2 328 994 2 442 003 2 420 804
Pamatkapitāla veidošana 2 328 994 2 442 003 2 420 804

Finansiālā bilance -119 000
Finansēšana 119 000

Naudas līdzekļi 119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 119 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 770 466 244 768 856 392 768 856 392

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 10 036 412 7 993 494 7 993 494
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 429 832 760 862 898 760 862 898

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 760 429 832 760 862 898 760 862 898

Izdevumi – kopā 770 585 244 768 856 392 768 856 392
Uzturēšanas izdevumi 768 256 250 766 414 389 766 435 588

Kārtējie izdevumi 73 872 957 74 328 514 74 349 713
Atlīdzība 56 959 746 56 959 746 56 959 746

Atalgojums 45 353 046 45 353 046 45 353 046
Preces un pakalpojumi 16 913 211 17 368 768 17 389 967

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 667 705 693 665 408 275 665 408 275
Subsīdijas un dotācijas 666 165 307 663 986 889 663 986 889
Sociālie pabalsti 1 540 386 1 421 386 1 421 386

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 323 765 323 765 323 765

Starptautiskā sadarbība 323 765 323 765 323 765
Uzturēšanas izdevumu transferti 26 353 835 26 353 835 26 353 835

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 26 353 835 26 353 835 26 353 835



614

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 1 077 218 1 077 218 1 077 218
Valsts budžeta transferti valsts budžeta daļēji 
finansētām atvasinātām publiskām personām 
un budžeta nefinansētām iestādēm noteiktam 
mērķim 25 276 617 25 276 617 25 276 617

Kapitālie izdevumi 2 328 994 2 442 003 2 420 804
Pamatkapitāla veidošana 2 328 994 2 442 003 2 420 804

Finansiālā bilance -119 000
Finansēšana 119 000

Naudas līdzekļi 119 000
Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu 
naudas līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) 
vai samazinājums (+) 119 000

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 182 127 176 884 176 884
Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 78 394 72 760 72 760
Transferti 30 973 31 364 31 364

Valsts budžeta transferti 30 973 31 364 31 364
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 30 973 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 30 973 31 364 31 364

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 30 973 31 364 31 364

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 72 760 72 760 72 760

Izdevumi – kopā 182 127 176 884 176 884
Uzturēšanas izdevumi 182 127 176 884 176 884

Kārtējie izdevumi 182 127 176 884 176 884
Atlīdzība 51 166 51 166 51 166

Atalgojums 41 233 41 233 41 233
Preces un pakalpojumi 130 961 125 718 125 718

 30. Satversmes tiesa
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 1 484 895 1 399 690 1 399 690
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 46 204 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691 1 382 132 1 382 132

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 438 691 1 382 132 1 382 132

Izdevumi – kopā 1 484 895 1 399 690 1 399 690
Uzturēšanas izdevumi 1 474 964 1 391 864 1 391 864

Kārtējie izdevumi 1 473 964 1 390 864 1 390 864
Atlīdzība 1 163 295 1 164 724 1 164 724

Atalgojums 895 646 895 646 895 646
Preces un pakalpojumi 310 669 226 140 226 140

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 9 931 7 826 7 826



615

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Pamatkapitāla veidošana 9 931 7 826 7 826

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 1 484 895 1 399 690 1 399 690

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 46 204 17 558 17 558
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 438 691 1 382 132 1 382 132

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 1 438 691 1 382 132 1 382 132

Izdevumi – kopā 1 484 895 1 399 690 1 399 690
Uzturēšanas izdevumi 1 474 964 1 391 864 1 391 864

Kārtējie izdevumi 1 473 964 1 390 864 1 390 864
Atlīdzība 1 163 295 1 164 724 1 164 724

Atalgojums 895 646 895 646 895 646
Preces un pakalpojumi 310 669 226 140 226 140

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000

Starptautiskā sadarbība 1 000 1 000 1 000
Kapitālie izdevumi 9 931 7 826 7 826

Pamatkapitāla veidošana 9 931 7 826 7 826

 32. Prokuratūra
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 23 661 580 23 513 578 23 375 968
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 21 343 21 343 21 343
Transferti 16 446 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 446 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 446 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 16 446 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 446 16 653 16 653

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791 23 475 582 23 337 972
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 623 791 23 475 582 23 337 972

Izdevumi – kopā 23 661 580 23 513 578 23 375 968
Uzturēšanas izdevumi 23 160 970 22 979 826 22 963 990

Kārtējie izdevumi 23 160 970 22 979 826 22 963 990
Atlīdzība 19 899 444 19 905 677 19 905 677

Atalgojums 15 751 783 15 756 826 15 756 826
Preces un pakalpojumi 3 261 526 3 074 149 3 058 313

Kapitālie izdevumi 500 610 533 752 411 978
Pamatkapitāla veidošana 500 610 533 752 411 978

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 23 645 134 23 496 925 23 359 315

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 21 343 21 343 21 343
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 23 623 791 23 475 582 23 337 972

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 23 623 791 23 475 582 23 337 972



616

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 23 645 134 23 496 925 23 359 315
Uzturēšanas izdevumi 23 144 524 22 963 173 22 947 337

Kārtējie izdevumi 23 144 524 22 963 173 22 947 337
Atlīdzība 19 899 444 19 905 677 19 905 677

Atalgojums 15 751 783 15 756 826 15 756 826
Preces un pakalpojumi 3 245 080 3 057 496 3 041 660

Kapitālie izdevumi 500 610 533 752 411 978
Pamatkapitāla veidošana 500 610 533 752 411 978

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 16 446 16 653 16 653
Transferti 16 446 16 653 16 653

Valsts budžeta transferti 16 446 16 653 16 653
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 16 446 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 16 446 16 653 16 653

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzekļiem 16 446 16 653 16 653

Izdevumi – kopā 16 446 16 653 16 653
Uzturēšanas izdevumi 16 446 16 653 16 653

Kārtējie izdevumi 16 446 16 653 16 653
Preces un pakalpojumi 16 446 16 653 16 653

 35. Centrālā vēlēšanu komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 466 021 830 994 3 591 777
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021 830 994 3 591 777

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 466 021 830 994 3 591 777

Izdevumi – kopā 466 021 830 994 3 591 777
Uzturēšanas izdevumi 465 029 829 002 3 589 785

Kārtējie izdevumi 463 229 827 202 3 587 985
Atlīdzība 369 310 432 019 2 678 005

Atalgojums 284 311 334 881 2 141 269
Preces un pakalpojumi 93 919 395 183 909 980

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 992 1 992 1 992

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 466 021 830 994 3 591 777

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 466 021 830 994 3 591 777
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 466 021 830 994 3 591 777

Izdevumi – kopā 466 021 830 994 3 591 777
Uzturēšanas izdevumi 465 029 829 002 3 589 785

Kārtējie izdevumi 463 229 827 202 3 587 985
Atlīdzība 369 310 432 019 2 678 005

Atalgojums 284 311 334 881 2 141 269



617

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Preces un pakalpojumi 93 919 395 183 909 980
Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800

Starptautiskā sadarbība 1 800 1 800 1 800
Kapitālie izdevumi 992 1 992 1 992

Pamatkapitāla veidošana 992 1 992 1 992

 37. Centrālā zemes komisija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 105 419 105 986 105 986
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419 105 986 105 986

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 105 419 105 986 105 986

Izdevumi – kopā 105 419 105 986 105 986
Uzturēšanas izdevumi 105 419 105 986 105 986

Kārtējie izdevumi 105 419 105 986 105 986
Atlīdzība 87 081 87 081 87 081

Atalgojums 70 912 70 912 70 912
Preces un pakalpojumi 18 338 18 905 18 905

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 105 419 105 986 105 986

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 105 419 105 986 105 986
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 105 419 105 986 105 986

Izdevumi – kopā 105 419 105 986 105 986
Uzturēšanas izdevumi 105 419 105 986 105 986

Kārtējie izdevumi 105 419 105 986 105 986
Atlīdzība 87 081 87 081 87 081

Atalgojums 70 912 70 912 70 912
Preces un pakalpojumi 18 338 18 905 18 905

 47. Radio un televīzija
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 21 596 372 22 262 002 22 128 022
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646 22 256 276 22 122 296
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 567 646 22 256 276 22 122 296

Izdevumi – kopā 21 596 372 22 262 002 22 128 022
Uzturēšanas izdevumi 21 594 949 22 260 579 22 126 599

Kārtējie izdevumi 611 395 588 395 588 395
Atlīdzība 419 275 419 275 419 275

Atalgojums 336 349 336 349 336 349
Preces un pakalpojumi 192 120 169 120 169 120



618

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 981 154 21 669 784 21 535 804
Subsīdijas un dotācijas 20 981 154 21 669 784 21 535 804

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 21 596 372 22 262 002 22 128 022

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi – kopā 5 726 5 726 5 726
Transferti 23 000

Valsts budžeta transferti 23 000
Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti 
no valsts pamatbudžeta 23 000

Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie 
transferti no valsts pamatbudžeta dotācijas 
no vispārējiem ieņēmumiem 23 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 567 646 22 256 276 22 122 296
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 21 567 646 22 256 276 22 122 296

Izdevumi – kopā 21 596 372 22 262 002 22 128 022
Uzturēšanas izdevumi 21 594 949 22 260 579 22 126 599

Kārtējie izdevumi 611 395 588 395 588 395
Atlīdzība 419 275 419 275 419 275

Atalgojums 336 349 336 349 336 349
Preces un pakalpojumi 192 120 169 120 169 120

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 20 981 154 21 669 784 21 535 804
Subsīdijas un dotācijas 20 981 154 21 669 784 21 535 804

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 
starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400

Starptautiskā sadarbība 2 400 2 400 2 400
Kapitālie izdevumi 1 423 1 423 1 423

Pamatkapitāla veidošana 1 423 1 423 1 423

 62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 341 399 498 338 580 908 338 580 908
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Izdevumi – kopā 341 399 498 338 580 908 338 580 908
Uzturēšanas izdevumi 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Uzturēšanas izdevumu transferti 341 399 498 338 580 908 338 580 908
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 341 399 498 338 580 908 338 580 908

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 341 399 498 338 580 908 338 580 908



619

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Izdevumi – kopā 341 399 498 338 580 908 338 580 908
Uzturēšanas izdevumi 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Uzturēšanas izdevumu transferti 341 399 498 338 580 908 338 580 908
Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem noteiktam mērķim 341 399 498 338 580 908 338 580 908

Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām noteiktam mērķim 341 399 498 338 580 908 338 580 908

 64. Dotācija pašvaldībām
Valsts pamatbudžets

Resursi izdevumu segšanai 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 479 383 36 479 383 36 479 383

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Izdevumi – kopā 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Uzturēšanas izdevumi 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Uzturēšanas izdevumu transferti 36 479 383 36 479 383 36 479 383
Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti citiem budžetiem 36 479 383 36 479 383 36 479 383

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 
transferti pašvaldībām 36 479 383 36 479 383 36 479 383

 74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā 
pārdalāmais finansējums

Valsts pamatbudžets
Resursi izdevumu segšanai 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121

Izdevumi – kopā 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121
Uzturēšanas izdevumi 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121
Subsīdijas un dotācijas 484 679 325 999 851 437 1 035 931 121

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana
Resursi izdevumu segšanai 46 057 461 79 323 957 84 012 087

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 46 057 461 79 323 957 84 012 087
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 46 057 461 79 323 957 84 012 087



620

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Izdevumi – kopā 46 057 461 79 323 957 84 012 087
Uzturēšanas izdevumi 46 057 461 79 323 957 84 012 087

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 46 057 461 79 323 957 84 012 087
Subsīdijas un dotācijas 46 057 461 79 323 957 84 012 087

II. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

Resursi izdevumu segšanai 438 621 864 920 527 480 951 919 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 438 621 864 920 527 480 951 919 034

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem 438 621 864 920 527 480 951 919 034

Izdevumi – kopā 438 621 864 920 527 480 951 919 034
Uzturēšanas izdevumi 438 621 864 920 527 480 951 919 034

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 438 621 864 920 527 480 951 919 034
Subsīdijas un dotācijas 438 621 864 920 527 480 951 919 034



621

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

6. 216L/12 Grozījums Elektroenerģijas tirgus likumā
Izdarīt Elektroenerģijas tirgus likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2005, 12. nr.; 2008, 10. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 117. nr.; 2013, 211., 232. nr.; 2014, 60., 
189., 257. nr.; 2015, 118., 190. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 28. panta piektajā daļā, 28.1 panta ceturtajā daļā, 29.1 panta ceturtajā daļā, 30. panta 
trešajā daļā un pārejas noteikumu 53. punktā vārdus “likumā par valsts budžetu kārtējam gadam” 
ar vārdiem “likumā par vidēja termiņa budžeta ietvaru”.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



622

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

7. 217L/12 Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības 
apdrošināšanu”

Izdarīt likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1., 4. nr.; 1998, 15. nr.; 2001, 1. nr.; 2002, 22. nr.; 2003, 2., 
23. nr.; 2004, 5. nr.; 2005, 2. nr.; 2007, 24. nr.; 2009, 2., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 
2010, 201. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 2012, 192. nr.; 2013, 191., 228. nr.; 2014, 225. nr.; 2015, 56. nr.) 
šādu grozījumu:

Aizstāt 31. panta devītajā daļā vārdus un skaitli “kas aprēķināts atbilstoši Mikrouzņēmuma 
nodokļa likuma 9. panta otrajai daļai” ar vārdiem “kas aprēķināts atbilstoši likumā “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu” noteiktajam”.

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



623

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

8. 218L/12 Grozījums likumā “Par apdrošināšanu bezdarba 
gadījumam”

Izdarīt likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1999, 24. nr.; 2001, 1. nr.; 2002, 12., 22. nr.; 2006, 1., 14. nr.; 2007, 
24. nr.; 2009, 2., 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 206. nr.; 2011, 99., 202. nr.; 2012, 
192. nr.; 2013, 194. nr.; 2015, 127. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 8. panta septītajā daļā vārdus un skaitli “kas aprēķināts atbilstoši Mikrouzņēmumu 
nodokļa likuma 9. panta otrajai daļai” ar vārdiem “kas aprēķināts atbilstoši likumā “Par valsts 
sociālo apdrošināšanu” noteiktajam”. 

Likums stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



624

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

9. 219L/12 Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu”
Izdarīt likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1997, 22. nr.; 1998, 15. nr.; 1999, 24. nr.; 2001, 15., 17. nr.; 2002, 14. nr.; 2003, 
9. nr.; 2004, 5. nr.; 2005, 8., 24. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 3., 12., 24. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 3., 15. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 94., 131., 205. nr.; 2011, 117., 202. nr.; 2013, 6., 232. nr.; 
2014, 63., 257. nr.; 2015, 60. nr.) šādus grozījumus:

1.  5. pantā:
papildināt pantu ar 3.2 daļu šādā redakcijā:
“(32)  Brīvprātīgi sociālajai apdrošināšanai var pievienoties mikrouzņēmuma darbinieks, 

reizi mēnesī veicot sociālās apdrošināšanas iemaksas no brīvi izraudzīta objekta, kas nepārsniedz 
Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēru.”;

izslēgt sesto daļu.

2. Papildināt 6. pantu ar deviņpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(19)  Mikrouzņēmuma darbinieks ir sociāli apdrošināms ar dienu, kad viņš ieguvis 

mikrouzņēmumu nodokli maksājošā mikrouzņēmuma darbinieka statusu.”

3.  20.1 pantā:
papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Darba devējam, kas ir mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, ir tiesības precizēt obligātās 

iemaksas par pārskata ceturksni mēneša laikā pēc dienas, kas noteikta par mikrouzņēmumu 
nodokļa deklarācijas iesniegšanas dienu.”;

papildināt pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā: 
“(21)  Ja darba devējs, kas ir mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, nav precizējis obligātās 

iemaksas šā panta 1.1  daļā noteiktajā termiņā, viņam ir tiesības tās precizēt triju gadu laikā ar 
noteikumu, ka šīs iemaksas netiek samazinātas. Mikrouzņēmuma darbinieka obligāto iemaksu 
precizēšana nemaina jau piešķirto sociālās apdrošināšanas pakalpojumu apmēru, izņemot valsts 
vecuma pensijas apmēru (tai skaitā priekšlaicīgi piešķirtās valsts vecuma pensijas apmēru).”

4. Papildināt likumu ar 20.3 pantu šādā redakcijā:
“20.3 pants. Darba ņēmēja un darba devēja minimālais pārskata mēneša obligāto iemaksu 

objekts, tā noteikšana un obligāto iemaksu veikšana
(1)  Minimālais pārskata mēneša obligāto iemaksu objekts ir Ministru kabineta noteiktā 

minimālā mēneša darba alga.
(2)  Ja aprēķinātais obligāto iemaksu objekts ir mazāks par Ministru kabineta noteikto 

minimālo mēneša darba algu, obligātās iemaksas no starpības starp Ministru kabineta noteiktās 
minimālās mēneša darba algas apmēru un atbilstoši šā likuma 14. panta pirmajai daļai aprēķināto 
obligāto iemaksu objektu aprēķina un no saviem līdzekļiem veic darba devējs, izņemot darba 
devēju — mikrouzņēmumu nodokļa maksātāju. Darba devējs obligāto iemaksu starpību aprēķina, 
ievērojot šā likuma 20. panta pirmajā, otrajā, trešajā un ceturtajā daļā noteikto. Aprēķināto starpību 
pilnā apmērā darba devējs no saviem līdzekļiem iemaksā šā likuma 21. panta pirmajā daļā noteiktajā 
termiņā.



625

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(3)  Minimālās obligātās iemaksas veic tas darba devējs, kuram ir iesniegta algas nodokļu 
grāmatiņa vai kuram Valsts ieņēmumu dienests paziņojis par pienākumu veikt minimālās obligātās 
iemaksas par darba ņēmēju.

(4)  Ja šā panta trešajā un piektajā daļā minētajā gadījumā Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra par pārskata mēnesi konstatē darba devējam, izņemot darba devēju — mikrouzņēmumu 
nodokļa maksātāju, obligāto iemaksu pārmaksas, kuras nav izmantotas piešķirtā vai pārrēķinātā 
pakalpojuma aprēķinā, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra aprēķina pārmaksātās obligātās 
iemaksas un atmaksā tās Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

(5)  Ja algas nodokļa grāmatiņa nav iesniegta nevienam darba devējam, Valsts ieņēmumu 
dienests vienas darba dienas laikā Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmā 
informē to darba devēju, kurš pirmais ir iesniedzis ziņas par darba ņēmēja statusa iegūšanu, par 
pienākumu veikt minimālās obligātās iemaksas. 

(6) Ja darba ņēmējs kļūst par mikrouzņēmuma darbinieku, Valsts ieņēmumu dienests vienas 
darba dienas laikā Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmā paziņo darba 
devējam, kas nodokļus maksā vispārējā režīmā, ka obligātās iemaksas veicamas no tā obligāto 
iemaksu objekta, kas noteikts šā likuma 14. panta pirmajā daļā.

(7) Obligāto iemaksu objekts par katru mikrouzņēmuma darbinieku nav mazāks par Ministru 
kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēru. Obligātās iemaksas mikrouzņēmuma 
darbiniekam aprēķina, piemērojot šā likuma 18. pantā noteikto obligāto iemaksu likmi darba 
ņēmējam  un darba devējam.

(8) Obligāto iemaksu objekts par katru šā panta desmitajā daļā minēto mikrouzņēmuma 
darbinieku nav mazāks par pusi no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas 
apmēra. Obligātās iemaksas mikrouzņēmuma darbiniekam aprēķina, piemērojot šā likuma 
18. pantā noteikto obligāto iemaksu likmi, kāda noteikta darba ņēmējam  un darba devējam.

(9) Darba devējs, kas ir mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, obligātās iemaksas (gan darba 
devēja, gan darba ņēmēja daļu) no saviem līdzekļiem par katru mikrouzņēmuma darbinieku veic 
līdz ceturksnim sekojošā mēneša piecpadsmitajam datumam.

(10) Ja darba devēja un darba ņēmēja aprēķinātais obligāto iemaksu objekts ir mazāks par 
Ministru kabineta noteikto minimālo mēneša darba algas apmēru, darba devējam ir tiesības veikt 
obligātās iemaksas no šā likuma 14. panta pirmajā daļā noteiktā obligāto iemaksu objekta par 
šādām personām:

1) par notiesāto, kas tiek nodarbināts brīvības atņemšanas soda izciešanas laikā;
2) par personu, kura ir sasniegusi vecumu, kas dod tiesības saņemt valsts vecuma 

pensiju;
3) par personu, kurai līdz tā vecuma sasniegšanai, kas dod tiesības saņemt valsts 

vecuma pensiju, ir palikuši pieci gadi vai mazāk un šī persona pirms darba ņēmēja 
statusa iegūšanas vismaz 12 mēnešus nav bijusi darba ņēmēja vai pašnodarbinātā 
statusā;

4) par personām ar I un II grupas invaliditāti;
5) pirmos trīs mēnešus par personu, kas pirmreizēji kļūst par darba ņēmēju;
6) par personām līdz 24  gadu vecumam, kuras mācās vispārējās, profesionālās, 

augstākās vai speciālās izglītības iestādē, izņemot laiku, kad attiecīgā persona ir 
pārtraukusi mācības vai studijas.

(11) Šajā pantā noteikto minimālo mēneša obligāto iemaksu objektu piemēro proporcionāli 
tām pārskata mēneša kalendāra dienām, kurās persona ir darba ņēmējs. 

(12) Šajā pantā noteikto minimālo obligāto iemaksu objektu nepiemēro proporcionāli par 
tām taksācijas gada kalendāra dienām, kurās darba ņēmējs atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, 
kurās darba ņēmējam (bērna tēvam) ir piešķirts atvaļinājums sakarā ar bērna piedzimšanu, kurās 
darba ņēmējs atrodas atvaļinājumā bez darba algas saglabāšanas, kas piešķirts darba ņēmējam, 



626

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

kura aprūpē un uzraudzībā pirms adopcijas apstiprināšanas tiesā ar bāriņtiesas lēmumu nodots 
aprūpējamais bērns, kā arī par pārejošas darbnespējas, grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma 
kalendāra dienām, par kurām maksātājam ir izsniegta darbnespējas lapa “B”, atvaļinājumā bez 
darba algas saglabāšanas, kas piešķirts vecākam, kura aprūpē ir bērns līdz triju gadu vecumam, 
vai atvaļinājumā bez darba algas saglabāšanas personai, kura iegūst augstāko izglītību pilna laika 
studiju programmā.

(13)  Šajā pantā noteikto obligāto iemaksu objektu nepiemēro sezonas laukstrādnieku 
ienākuma nodokļa maksātājiem, iekšzemes darba ņēmējam pie darba devēja ārvalstnieka un 
ārvalstu darba ņēmējam pie darba devēja ārvalstnieka.”

5. Papildināt likumu ar 21.2 pantu šādā redakcijā:
“21.2 pants. Obligāto iemaksu objekts, kas pārsniedz obligāto iemaksu maksimālo apmēru
(1)  Obligāto iemaksu objekts, kas pārsniedz šā likuma 14. panta piektajā daļā noteikto 

obligāto iemaksu objekta maksimālo apmēru, ir solidaritātes nodokļa objekts.
(2)  Veiktās obligātās iemaksas no šā panta pirmajā daļā noteiktā objekta tiek novirzītas 

solidaritātes nodoklim.
(3)  Kārtību, kādā Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra uzskaita, aprēķina un ieskaita 

solidaritātes nodokli valsts pamatbudžetā, nosaka Ministru kabinets.”

6. Papildināt 23. pantu ar 1.3 daļu šādā redakcijā:
“(13) Darba devējam — mikrouzņēmumu nodokļa maksātājam — ir pienākums Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā līdz ceturksnim sekojošā mēneša piecpadsmitajam datumam iesniegt 
Valsts ieņēmumu dienestam mikrouzņēmumu nodokļa deklarāciju par obligātajām iemaksām.”

7. Papildināt pārejas noteikumus ar 53., 54., 55. un 56. punktu šādā redakcijā:
“53.  Par periodu līdz 2016. gada 31. decembrim atbilstoši aprēķinātajai obligāto iemaksu 

summai Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra aprēķina katram mikrouzņēmuma darbiniekam 
obligāto iemaksu objektu par pilnu kalendāra mēnesi (izņemot gadījumu, kad mikrouzņēmumu 
nodokli maksājošā mikrouzņēmuma darbinieks sāk vai beidz strādāt mikrouzņēmumā) 
proporcionāli mikrouzņēmumu nodokļa deklarācijā norādītajam darbinieku skaitam katrā mēnesī 
un viņu faktiskajiem ienākumiem, piemērojot obligāto iemaksu likmi, kāda noteikta attiecīgi 
darbiniekam, kurš ir apdrošināts atbilstoši visiem sociālās apdrošināšanas veidiem, darbiniekam, 
kurš sasniedzis vecumu, kas dod tiesības saņemt valsts vecuma pensiju, vai kuram valsts vecuma 
pensija ir piešķirta (tai skaitā priekšlaicīgi), un darbiniekam, kurš ir izdienas pensijas saņēmējs vai 
persona ar invaliditāti — valsts speciālās pensijas saņēmējs. Aprēķināto obligāto iemaksu objektu 
noapaļo līdz euro un centiem, atmetot 0,49 centus un mazāk un noapaļojot līdz centam 0,50 centus 
un vairāk.

54.   2017. gadā minimālo obligāto iemaksu objekts par personām, kas noteiktas šā likuma 
20.3  panta pirmajā, otrajā un septītajā daļā, ir 3/4 no Ministru kabineta noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmēra, savukārt par personām, kas noteiktas šā likuma 20.3 panta astotajā 
daļā, — 3/8 no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra.

55. Ministru kabinets izvērtē šā likuma 20.3 panta piemērošanas rezultātus attiecībā uz to 
darba ņēmēju sociālās apdrošināšanas pakalpojumu apmēru, par kuriem tiek veiktas obligātās 
iemaksas no minimālā obligāto iemaksu objekta, un līdz 2019. gada 1. oktobrim iesniedz ziņojumu 
Saeimai.



627

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

56. Šā likuma 5. panta 3.2  daļa, grozījums 5. pantā par sestās daļas izslēgšanu, 6. panta 
deviņpadsmitā daļa, 20.1 panta 1.1 un 2.1 daļa, 20.3 pants, 23. panta 1.3 daļa, pārejas noteikumu 53., 
54. un 55. punkts stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



628

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

10. 220L/12 Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes 
un Valdības Ziņotājs, 1993, 22./23. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 
1994, 2., 23. nr.; 1995, 8., 14. nr.; 1996, 9. nr.; 1997, 3., 21. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 2000, 5. nr.; 
2001, 1., 24. nr.; 2002, 6. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 2. nr.; 2005, 2., 8., 24. nr.; 2006, 14., 22. nr.; 2007, 3., 
12., 24. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 1., 2., 15., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 82., 131., 
178., 206. nr.; 2011, 99., 144., 157., 204. nr.; 2012, 44., 88., 92., 192. nr.; 2013, 194., 232., 234. nr.; 
2014, 47., 57., 257. nr.; 2015, 42., 97., 227. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 3. panta otrās daļas 2. punktu šādā redakcijā:
“2) maksātāja gada diferencētais neapliekamais minimums (minimālais mēneša 

neapliekamais minimums);”.

2.  8. pantā:
papildināt piektās daļas ievaddaļu pēc vārda “valstī” ar vārdiem “vai Ekonomiskās sadarbības 

un attīstības organizācijas dalībvalstī”;
papildināt pantu ar 5.2 daļu šādā redakcijā:
“5.2 Šā panta piektajā daļā noteikto procentuālo ierobežojumu — 10 procenti no maksātājam 

aprēķinātās bruto darba samaksas taksācijas gadā — nepiemēro maksātājam proporcionāli par tām 
taksācijas gada kalendāra dienām, kurās tas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, kā arī pārejošas 
darbnespējas, grūtniecības un dzemdību atvaļinājuma kalendāra dienām, par kurām maksātājam 
ir izsniegta darbnespējas lapa “B”.”

3. Izteikt 9. panta pirmās daļas 4. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
“4) apdrošināšanas atlīdzības, kuras izmaksājušas Latvijas Republikā reģistrētas 

apdrošināšanas sabiedrības, kas nodibinātas un darbojas saskaņā ar Apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas likumu, kā arī citā Eiropas Savienības dalībvalstī vai Eiropas 
Ekonomikas zonas valstī, vai Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 
dalībvalstī reģistrētas apdrošināšanas sabiedrības, kas nodibinātas un darbojas 
saskaņā ar attiecīgās valsts normatīvajiem aktiem, izņemot tās apdrošināšanas 
atlīdzības, kas izmaksātas atbilstoši:”.

4.  10. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 1.1 punktu šādā redakcijā:

“11) solidaritātes nodoklis;”;
papildināt pirmās daļas 5. punktu pēc vārda “valstīs” ar vārdiem “vai Ekonomiskās sadarbības 

un attīstības organizācijas dalībvalstīs”;
papildināt pirmās daļas 6. punktu pēc vārda “valstī” ar vārdiem “vai Ekonomiskās sadarbības 

un attīstības organizācijas dalībvalstī”.



629

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

5. Papildināt 11. panta trešo daļu ar 7.2 punktu šādā redakcijā:
“72) solidaritātes nodoklis par darbiniekiem;”.

6. Papildināt 11.1 panta ceturtās daļas 9. un 10. punktu pēc vārda “valstīm” ar vārdiem “vai 
Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas dalībvalstīm”.

7.  11.10 pantā:
aizstāt otrajā un trešajā daļā vārdus “Pievienotās vērtības nodokļa likumā noteikto slieksni, kas 

paredz pienākumu reģistrēties Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības nodokļa maksātāju 
reģistrā” ar skaitli un vārdu “15 000 euro”;

papildināt pantu ar 3.1 daļu šādā redakcijā:
“3.1 Maksātājs, kura saimnieciskās darbības ieņēmumi taksācijas gadā pārsniedz 15 000 euro, 

bet kurš taksācijas gadā ir maksājis patentmaksu, saimnieciskās darbības apliekamo ienākumu, 
sākot ar nākamo mēnesi pēc minētā saimnieciskās darbības ieņēmumu sliekšņa pārsniegšanas un 
turpmākajos periodos, aprēķina saskaņā ar šā likuma 11. vai 11.1 pantu. Maksātājs var atkārtoti 
izvēlēties maksāt patentmaksu ne agrāk kā pēc pieciem gadiem.”;

izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“4. Maksātājs, kas veic saimniecisko darbību un par to maksā patentmaksu, vienlaikus 

nevar būt:
1) saimnieciskās darbības veicējs, kas saimnieciskās darbības ienākumu nosaka saskaņā 

ar šā likuma 11. (izņemot šā likuma 11. panta divpadsmito daļu) vai 11.1 pantu;
2) mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs; 
3) pakalpojumu sniedzējs saimnieciskās darbības veicējam (arī komersantam) viņa 

saimnieciskās darbības ietvaros, ja saimnieciskās darbības veicējs (arī komersants) 
darbojas tajā pašā saimnieciskās darbības jomā, par kuru patentmaksas maksātājs 
maksā patentmaksu.”;

izslēgt septītajā daļā vārdus “un darbībām, kas saistītas ar meža un pļavu velšu vākšanu”.

8.  12. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“1.  Minimālo mēneša neapliekamo minimumu piemēro katru mēnesi ienākuma gūšanas 

vietā, kur iesniegta maksātāja algas nodokļa grāmatiņa, apliekamajam ienākumam, kuram tiek 
piemērota šā likuma 15. panta otrajā daļā noteiktā likme. Maksātāja gada apliekamajā ienākumā 
netiek ietverts ienākums gada diferencētā neapliekamā minimuma apmērā, ja šajā pantā nav 
noteikts citādi.”;

papildināt pantu ar 1.1, 1.2 un 1.3 daļu šādā redakcijā:
“1.1 Maksātāja gada diferencēto neapliekamo minimumu aprēķina saskaņā ar formulu, ko 

nosaka Ministru kabinets. Formulā ņem vērā maksātāja gada apliekamos ienākumus, kā arī šādus 
lielumus, kurus nosaka Ministru kabinets:

1) minimālo mēneša neapliekamo minimumu;
2) maksimālo gada neapliekamo minimumu;
3) gada apliekamā ienākuma apmēru, līdz kuram piemēro maksimālo gada neapliekamo 

minimumu;
4) gada apliekamā ienākuma apmēru, virs kura piemēro tikai minimālo gada 

neapliekamo minimumu.
1.2 Maksātāja gada diferencētā neapliekamā minimuma apmēra noteikšanai ņem vērā visus 

maksātāja gada ienākumus, izņemot šā likuma 9. pantā minētos neapliekamos ienākumus.



630

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

1.3 Šā panta 1.1 daļā minētajā formulā Ministru kabinets ievēro principu, ka Ministru kabineta 
noteikto robežu ietvaros gada diferencētais neapliekamais minimums tiek piemērots apgriezti 
proporcionāli maksātāja gada apliekamo ienākumu apmēram.”;

papildināt pantu ar 4.1 un 4.2 daļu šādā redakcijā:
“4.1 Maksātājam (personai līdz 19 gadu vecumam, kura mācās vispārējās, profesionālās, 

augstākās vai speciālās izglītības iestādē un taksācijas gada laikā no 1. jūnija līdz 31. augustam 
saņem ar algas nodokli apliekamos ienākumus) piemēro šā panta pirmajā daļā noteikto neapliekamo 
minimumu par to taksācijas gada daļu (no 1. jūnija līdz 31. augustam), kurā viņš ir saņēmis ar algas 
nodokli apliekamos ienākumus un kurā viņš ir bijis cita nodokļa maksātāja apgādībā, un kurā šis 
nodokļa maksātājs ir izmantojis šā likuma 13. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktos atvieglojumus.

4.2  Maksātāja gada diferencētā neapliekamā minimuma aprēķināšanas un piemērošanas 
kārtību par nepilnu taksācijas gadu nosaka Ministru kabinets.”

9.  13. panta pirmajā daļā:
izslēgt 1. punkta “c”, “d” un “h” apakšpunktu;
izteikt 1. punkta “g” apakšpunktu šādā redakcijā:

“g) par šā punkta “a”, “b”, “e”, “f ” un “i” apakšpunktā minēto personu, kā arī nestrādājošu 
laulāto apgādībā esošu nepilngadīgu bērnu;”;

papildināt 1. punktu ar “j” apakšpunktu šādā redakcijā:
“j) par laulāto, vecākiem, vecvecākiem un bērniem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu, ja 

minētās personas nav strādājošas un saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir atzītas par 
personām ar invaliditāti;”;

aizstāt 4. punktā vārdus “saskaņā ar likumiem ir atzītas par invalīdiem” ar vārdiem “saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem ir atzītas par personām ar invaliditāti”.

10. Izteikt 15. panta otro un 2.1 daļu šādā redakcijā:
“2. Nodokļa likme, kas jāmaksā no gada apliekamā ienākuma, ir 23 procenti. Algas nodokļa 

maksātājam nodokļa likme 23 procentu apmērā jāmaksā no mēneša apliekamā ienākuma.
2.1 Nodokļa likme, ko maksā no saimnieciskās darbības ienākuma, ir 23 procenti.”

11. 17. pantā:
izteikt septiņpadsmito daļu šādā redakcijā:
“17. Neatkarīgi no jebkuriem šā likuma noteikumiem iedzīvotāju ienākuma nodokli ietur 

pēc 23 procentu likmes no visiem maksājumiem, ko fiziskās personas — Latvijas rezidenti vai 
nerezidenti, kuriem saskaņā ar šo likumu ir pienākums iesniegt Latvijā gada ienākumu deklarāciju, 
izmaksā juridiskajām, fiziskajām un citām personām, kuras atrodas, ir izveidotas vai nodibinātas 
Ministru kabineta noteikumos minētajās zemu nodokļu un beznodokļu valstīs vai teritorijās, 
ieskaitot maksājumus šo personu pārstāvjiem vai trešo personu kredītiestāžu kontos un maksājumus, 
kas veikti savstarpēja norēķinu ieskaita veidā, izņemot maksājumus par preču piegādēm personām, 
kuras atrodas, ir izveidotas vai nodibinātas Ministru kabineta noteikumos minētajās zemu nodokļu 
un beznodokļu valstīs vai teritorijās, ja šīs preces ir attiecīgās zemu nodokļu vai beznodokļu valsts 
vai teritorijas izcelsmes preces.”;

izteikt deviņpadsmito daļu šādā redakcijā:
“19. Šā panta septiņpadsmitajā daļā minētajiem maksājumiem, no kuriem nodoklis izmaksas 

vietā nav ieturams pēc 23 procentu likmes, un maksājumiem, no kuriem saskaņā ar šā panta 
astoņpadsmito daļu ir atļauts neieturēt nodokli, piemērojami šā likuma 3. panta trešās daļas un šā 
panta desmitās un divpadsmitās daļas noteikumi.”



631

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

12. 19. pantā:
papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“1.1 Taksācijas gada diferencēto neapliekamo minimumu ņem vērā, veicot nodokļa aprēķinu 

rezumējošā kārtībā par taksācijas gadu iesniegtajā deklarācijā.”;
papildināt pantu ar 10.1 un 10.2 daļu šādā redakcijā:
“10.1 Izglītības un zinātnes ministrija katra mēneša pirmajā datumā Valsts ieņēmumu 

dienestam elektroniski nosūta informāciju par iepriekšējo mēnesi — par visām personām līdz 
24 gadu vecumam, kuras iegūst vispārējo, profesionālo, augstāko vai speciālo izglītību, norādot 
personas — izglītojamā — vārdu, uzvārdu, personas kodu un datumu, kad persona uzņemta vai 
atskaitīta no mācībām vispārējās izglītības iestādē vai studijām profesionālās, augstākās vai speciālās 
izglītības iestādē.

10.2 Vispārējās, profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iestādes vienreiz gadā līdz 
pēctaksācijas gada 1. februārim Valsts ieņēmumu dienestam elektroniski nosūta informāciju 
par visām personām, kuras iegūst vai taksācijas gadā ieguva vispārējo, profesionālo, augstāko 
vai speciālo izglītību par maksu, norādot personas — izglītojamā    — vārdu, uzvārdu, personas 
kodu, taksācijas gadā par mācībām samaksāto summu, kā arī fiziskās personas kodu vai juridiskās 
personas reģistrācijas numuru, kura veikusi maksājumu par mācībām.”

13. Izteikt 22. panta sesto daļu šādā redakcijā:
“6. Ja vien maksātājs nevar pierādīt citu ar personiskajām vajadzībām saistīto izdevumu 

apmēru, Valsts ieņēmumu dienests ar maksātāja un viņa ģimenes personiskajām vajadzībām 
saistīto izdevumu novērtējumu nosaka, izmantojot valstī noteikto minimālo mēneša darba algu, 
kas samazināta par:

1) darba ņēmēja valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu daļu, pieņemot, ka 
darba ņēmējs tiek apdrošināts visiem sociālās apdrošināšanas veidiem;

2) algas nodokli (piemērojot vienu divpadsmito daļu no maksimālā gada neapliekamā 
minimuma, kas noteikts atbilstoši šā likuma 12. panta pirmajai daļai, bet nepiemērojot 
šā likuma 13. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktos iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
atvieglojumus un šā likuma 10. panta pirmās daļas 2., 3., 5. un 6. punktā noteiktos 
attaisnotos izdevumus, kā arī nepiemērojot personām, kurām piešķirta pensija, 
neapliekamo minimumu saskaņā ar šā likuma 12. panta piekto daļu).”

14. Papildināt 28. pantu ar 16. punktu šādā redakcijā:
“16) piecu darba dienu laikā pēc dienas, kad maksātāja šā likuma 11.10  panta 3.1  daļā 

minētie taksācijas gada ienākumi ir pārsnieguši 15  000 euro, informēt Valsts 
ieņēmumu dienestu.”

15. Papildināt 39. panta 6. punktu pēc vārda “valstī” ar vārdiem “vai Ekonomiskās sadarbības 
un attīstības organizācijas dalībvalstī”.

16. Pārejas noteikumos:
papildināt 52. punktu pēc vārdiem “Cilvēkresursi un nodarbinātība” ar vārdiem “vai 

“Izaugsme un nodarbinātība””;
izslēgt 90. punkta pirmo teikumu;
izslēgt 91. punktā vārdu un skaitli “un 2016.”;



632

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

izteikt 94. punktu šādā redakcijā:
“94. Ar iedzīvotāju ienākuma nodokli apliekamajā ienākumā neiekļauj 2013., 2014., 2015., 

2016., 2017. un 2018. gadā saņemtās summas, kas izmaksātas kā valsts atbalsts lauksaimniecībai vai 
Eiropas Savienības atbalsts lauksaimniecībai un lauku attīstībai.”;

aizstāt 108. punktā vārdus un skaitļus “līdz 2016. gada 1. jūlijam” ar vārdiem un skaitļiem 
“līdz 2018. gada 1. jūlijam”;

papildināt pārejas noteikumus ar 120., 121. un 122. punktu šādā redakcijā:
“120. Grozījumi šā likuma 11.10 panta otrajā un trešajā daļā un grozījums attiecībā uz šā panta 

papildināšanu ar 3.1 daļu, un 28. panta 16. punkts stājas spēkā 2017. gada 1. janvārī.
121. Šā likuma 19. panta 10.1  daļu piemēro, sākot ar 2017. gada 1. janvāri. Izglītības un 

zinātnes ministrija šā likuma 19. panta 10.1  daļā minēto informāciju par 2016.  taksācijas gadu 
iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam līdz 2017. gada 1. februārim.

122. Vispārējās, profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iestādes šā likuma 19. panta 
10.2 daļā minēto informāciju par 2015. taksācijas gadu iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam līdz 
2016. gada 1. februārim.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



633

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

11. 221L/12 Grozījums likumā “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu”

Izdarīt likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1998, 23. nr.; 2001, 13. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 7. nr.; 2005, 20. nr.; 2007, 14. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2010, 102., 205. nr.; 2011, 196. nr.; 2014, 119. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 13. pantu ar piekto daļu šādā redakcijā: 
“(5) Par tehnisko noteikumu izsniegšanu maksājama valsts nodeva. Nodevas apmēru, 

atvieglojumus un maksāšanas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



634

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

12. 222L/12 Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā (Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199., 200. nr.; 2010, 12., 66., 99., 174., 206. nr.; 2011, 103., 204. nr.; 2012, 190., 
203. nr.; 2013, 51., 191., 232., 234., 252. nr.; 2014, 206., 228., 257. nr.) šādus grozījumus:

1.  3. pantā:
izslēgt piektās daļas 6. punktu; 
papildināt 6.2 daļas otro teikumu ar vārdiem “izņemot Ministru kabineta locekļus”;
papildināt pantu ar vienpadsmito daļu šādā redakcijā:
“(11) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā tiek publicēta šā likuma 2. panta ceturtajā, 

4.1 un 4.2  daļā, kā arī 3. panta devītajā daļā noteiktā informācija par amatpersonu (darbinieku) 
atlīdzības noteikšanas kritērijiem un darba samaksas apmēru sadalījumā pa amatu grupām.”

2. Izslēgt 3.1 panta septītajā daļā skaitli un vārdu “6. un”. 

3. 5.1 pantā:
izteikt otrās daļas 5. un 6. punktu šādā redakcijā:

“5) Saeimas komisijas priekšsēdētājam — 1,39;
  6) Saeimas frakcijas priekšsēdētājam — 1,39;”;

papildināt pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3)  Saeimas priekšsēdētāja reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 95  procentus 

no gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktajiem Valsts prezidenta reprezentācijas 
izdevumiem mēnesī.”

4. 6. pantā:
izteikt pirmās daļas 1., 2., 3. un 4. punktu šādā redakcijā:

“1) Ministru prezidentam — 4,93;
 2) Ministru prezidenta biedram — 4,68;
 3) ministram, īpašu uzdevumu ministram — 4,68;
 4) parlamentārajam sekretāram — 3,63.”;

izteikt otrās daļas 5. punktu šādā redakcijā:
“5) tiesībsargam — 4,05;”;

papildināt pantu ar ceturto un piekto daļu šādā redakcijā:
“(4) Ministru kabineta loceklis saņem piemaksu 50 procentu apmērā no viņam noteiktās 

mēnešalgas, ja papildus saviem tiešajiem amata pienākumiem aizvieto prombūtnē esošu Ministru 
kabineta locekli, kā arī aizvieto Ministru kabineta locekli, kurš beidzis pildīt savus pienākumus, 
pirms cita persona apstiprināta attiecīgā Ministru kabineta locekļa amatā.

(5) Ministru prezidenta reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 95 procentus un 
ministra reprezentācijas izdevumi mēnesī nepārsniedz 90 procentus no gadskārtējā valsts budžeta 
likumā noteiktajiem Valsts prezidenta reprezentācijas izdevumiem mēnesī.”



635

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

5. Izslēgt 7. panta ceturtajā daļā vārdus “un minimālās”. 

6. Izteikt 41. panta trešās daļas pēdējo teikumu šādā redakcijā:
“Karavīram atvaļināšanas gadā atvaļinājuma kompensāciju aprēķina par laikposmu no gada 

sākuma līdz atvaļināšanas dienai (par katru nodienēto mēnesi — proporcionāli nodienētajam 
laikam, ievērojot šīs daļas pirmajā, otrajā un trešajā teikumā minētos nosacījumus), ja Militārā 
dienesta likumā nav noteikts citādi.” 

7. Pārejas noteikumu 8.15 punktā:
aizstāt ievaddaļā skaitļus un vārdus “2014. un 2015. gadā” ar skaitļiem un vārdiem “2014., 

2015., 2016., 2017. un 2018. gadā”;
aizstāt 5. apakšpunktā vārdus un skaitļus “attiecīgi 2014. vai 2015. gada” ar vārdiem “attiecīgā 

gada”.

8. Papildināt 1. pielikumu ar 57. punktu šādā redakcijā: 
“57. Tūrisma organizēšana
Šajā saimē ietilpst amati, kuru pildītāji nodrošina tūrisma pakalpojumu informācijas 

apkopošanu, informācijas sniegšanu par tūrisma objektiem un pakalpojumiem un sekmē tūrisma 
attīstību.”

9. Papildināt 2. pielikumu ar 85. punktu šādā redakcijā:

85. 57 11
10. Izteikt 3. pielikuma 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15. un 16. punktu šādā redakcijā:

7. 10 ne vairāk kā 1287
8. 9 ne vairāk kā 1190
9. 8 ne vairāk kā 1093

10. 7 ne vairāk kā 996
11. 6 ne vairāk kā 899
12. 5 ne vairāk kā 802
13. 4 ne vairāk kā 705
14. 3 ne vairāk kā 608
15. 2 ne vairāk kā 511
16. 1 ne vairāk kā 413

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



636

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

13. 223L/12 Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli”

Izdarīt likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1997, 13., 24. nr.; 1998, 24. nr.; 1999, 4., 24. nr.; 2001, 1., 24. nr.; 2003, 2., 15. nr.; 
2005, 24. nr.; 2007, 21. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 6., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 106., 
170., 206. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 190. nr.; 2013, 194., 232. nr.; 2014, 57. nr.) šādus grozījumus:

1. pantā:
izteikt otrās daļas 3.1 punkta ievaddaļu šādā redakcijā:

“31) šādas valsts, pašvaldību, valsts vai pašvaldību kapitālsabiedrību un kapitālsabiedrību, 
kuras sniedz regulējamos sabiedriskos pakalpojumus, īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošas inženierbūves:”;

papildināt pantu ar 2.2 daļu šādā redakcijā:
“(22)  Šā panta otrās daļas 3.1  punkta “c” apakšpunktā minētajai inženierbūvei nodokļa 

atbrīvojumu nepiemēro, ja šī inženierbūve ir iznomāta saimnieciskās darbības veicējam.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 10. decembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



637

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

14. 224L/12 Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā 
Izdarīt Mikrouzņēmumu nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 131. nr.; 2011, 204. nr.; 

2013, 194., 232. nr.; 2015, 60., 91. nr.) šādus grozījumus:

1.  Izslēgt 1. panta 4. punkta “a” apakšpunktā vārdus “valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas”.

2.  3. pantā:
izteikt pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1)  Mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, slēdzot darba līgumu, pretendentu rakstveidā 

informē, ka darba devējs ir mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, ka mikrouzņēmuma darbinieka 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis tiek noteikts no mikrouzņēmuma apgrozījuma, valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas tiek veiktas atbilstoši likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 
noteiktajam un ka mikrouzņēmuma darbiniekam ir tiesības brīvprātīgi pievienoties valsts sociālajai 
apdrošināšanai atbilstoši likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajam. Šo informāciju 
var ietvert darba līgumā.

(2)  Mikrouzņēmums, kurš vēlas ar nākamo taksācijas periodu kļūt par mikrouzņēmumu 
nodokļa maksātāju, rakstveidā informē darbiniekus, ka mikrouzņēmumu nodokli maksājošā 
mikrouzņēmuma darbinieka iedzīvotāju ienākuma nodoklis tiek noteikts no mikrouzņēmuma 
apgrozījuma, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas tiek veiktas atbilstoši likumā “Par 
valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajam un ka mikrouzņēmuma darbiniekam ir tiesības brīvprātīgi 
pievienoties valsts sociālajai apdrošināšanai atbilstoši likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 
noteiktajam.”;

papildināt trešo daļu pēc vārdiem “darba devējam noteiktajā” ar vārdu “vispārējā”.

3.  6. pantā:
aizstāt pirmajā daļā vārdu “deviņi” ar vārdu “pieci”;
izslēgt 1.1 daļā vārdus un skaitļus “Sākot ar 2015. gada 1. janvāri”;
aizstāt 1.1 daļā skaitli “9” ar skaitli “5” un skaitli “12” — ar skaitli “8”;
izslēgt 1.2 daļu;
aizstāt 3.2 daļā vārdu “nākamā” ar vārdu “nākamo”;
aizstāt devītajā daļā skaitli “9” ar skaitli “5”.

4. Izslēgt 7. panta piekto un sesto daļu.

5.  8. pantā:
izteikt pirmās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 

“1) 0,2 procentus ieskaita uzņēmējdarbības riska valsts nodevas kontā;”;
izslēgt pirmās daļas 2. punktu;
izteikt pirmās daļas 3. punktu šādā redakcijā:

“3) 90 procentus — iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā;”;
izteikt pirmās daļas 4. punktu šādā redakcijā:

“4) 9,8 procentus — uzņēmumu ienākuma nodokļa kontā.”; 



638

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

izslēgt otrās daļas 1. punktu;
izteikt otrās daļas 2. punktu šādā redakcijā:

“2) 100 procentus — iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā.”; 
izteikt trešās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) 0,2 procentus ieskaita uzņēmējdarbības riska valsts nodevas kontā;”; 
izslēgt trešās daļas 2. punktu;
izteikt trešās daļas 3. punktu šādā redakcijā:

“3) 99,8 procentus — iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā.”

6.  9. pantā:
papildināt pirmo daļu pēc vārdiem “sociāli apdrošināms” ar vārdiem “saskaņā ar likumu “Par 

valsts sociālo apdrošināšanu””;
izslēgt otro, trešo, ceturto, 4.1 un piekto daļu.

7. Pārejas noteikumos:
aizstāt 9. punktā skaitli “2016.” ar skaitli “2017.”;
izteikt 11. punktu šādā redakcijā:
“11. Mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, kas līdz 2015. gada 30. aprīlim ir ieguvis 

mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja statusu un veic saimniecisko darbību nozarē, kas noteikta 
uz šā likuma 2. panta 1.2 daļas pamata izdotajos Ministru kabineta noteikumos, ir tiesīgs saglabāt 
mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja statusu 2017. un 2018. gadā, ja neiestājas citi apstākļi, kas 
liedz šo nodokļa maksātāja statusa saglabāšanu.”;

izslēgt 12. un 14. punktu;
papildināt pārejas noteikumus ar 18., 19. un 20. punktu šādā redakcijā:
“18. Šā likuma 6. panta 1.3 daļa un devītā daļa stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.
19. Šā likuma 7. panta piekto un sesto daļu redakcijā, kas bija spēkā līdz 2016. gada 

31. decembrim, piemēro attiecībā uz mikrouzņēmumu nodokļa deklarācijām, kas iesniegtas par 
taksācijas periodiem līdz 2016. gadam.

20. Grozījumi šā likuma 1. panta 4. punkta “a” apakšpunktā, 3. panta pirmajā, otrajā un 
trešajā daļā, 6. panta pirmajā, 1.1 daļā (attiecībā uz skaitļa “9” aizstāšanu ar skaitli “5” un skaitļa 
“12” aizstāšanu ar skaitli “8”) un 6. panta devītajā daļā, 7. panta piektās un sestās daļas izslēgums, 
grozījumi 8. panta pirmās daļas 1., 3. un 4. punktā un 8. panta pirmās daļas 2. punkta izslēgums, 
8. panta otrās daļas 1. punkta izslēgums un grozījums 8. panta otrās daļas 2. punktā, grozījumi 
8. panta trešās daļas 1. un 3. punktā un 8. panta trešās daļas 2. punkta izslēgums, grozījums 9. panta 
pirmajā daļā un 9. panta otrās, trešās, ceturtās, 4.1 un piektās daļas izslēgums stājas spēkā 2017. gada 
1. janvārī.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



639

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

15. 225L/12 Solidaritātes nodokļa likums
1. pants. Likumā lietotie termini
Likumā lietotie termini atbilst likumos “Par valsts sociālo apdrošināšanu” un “Par nodokļiem 

un nodevām” lietotajiem terminiem, ja šajā likumā nav noteikts citādi.

2. pants. Likuma mērķis un darbības joma
(1) Likuma mērķis ir mazināt nodokļu regresivitāti darba ņēmējiem, iekšzemes 

darba ņēmējiem pie darba devēja — ārvalstnieka, ārvalstu darba ņēmējiem pie darba 
devēja — ārvalstnieka — un pašnodarbinātajiem ar augstāku ienākuma līmeni, vienlaikus 
nodrošinot valsts pamatbudžeta ieņēmumus valsts iedzīvotāju pieaugošo sociālās aizsardzības un 
nevienlīdzības mazināšanas vajadzību finansēšanai.

(2) Šis likums nosaka solidaritātes nodokļa (turpmāk — nodoklis) maksātājus, taksācijas 
periodu un noteikumus par nodokļa objekta un likmes noteikšanu, kā arī nodokļa maksāšanas 
kārtību un regulē citus ar šā nodokļa aprēķināšanu, maksāšanu un administrēšanu saistītus 
jautājumus.

3. pants. Ar nodokli apliekamais objekts
Nodokļa objekts ir ienākums, kas noteikts likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 

14. un 20.2 pantā un pārsniedz attiecīgajam kalendāra gadam noteikto valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu objekta (turpmāk — obligāto iemaksu objekts) maksimālo apmēru.

4. pants. Taksācijas periods
Nodokļa taksācijas periods ir kalendāra gads, kam saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo 

apdrošināšanu” nosaka obligāto iemaksu objekta maksimālo apmēru. 

5. pants. Nodokļa maksātāji
Nodokļa maksātāji ir darba devēji, darba ņēmēji, iekšzemes darba ņēmēji pie darba 

devēja — ārvalstnieka, ārvalstu darba ņēmēji pie darba devēja — ārvalstnieka — un 
pašnodarbinātie, kuri pakļauti valsts sociālajai apdrošināšanai un kuru ienākumi taksācijas 
periodā pārsniedz saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteikto obligāto iemaksu 
objekta maksimālo apmēru. 

6. pants. Nodokļa likme
Nodokļa likme atbilst obligāto iemaksu likmei, kas noteikta saskaņā ar likuma “Par valsts 

sociālo apdrošināšanu” 18. pantu.

7. pants. Nodokļa aprēķināšana
(1)  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta 

sniegto informāciju, summē sociāli apdrošinātajai personai obligāto iemaksu objektu un veiktās 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra uzskaita 
faktiski veikto solidaritātes nodokli, kad ir sasniegts likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 
noteiktais obligāto iemaksu objekta maksimālais apmērs.

(2) Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra solidaritātes nodokli aprēķina reizi mēnesī. 



640

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

8. pants. Nodokļa objekta un nodokļa precizēšana
(1) Nodokļa objekta un nodokļa precizēšana notiek likuma “Par valsts sociālo apdrošināšanu” 

20.1 pantā noteiktajā kārtībā un termiņos.
(2)  Ja nodokļa objekts vai nodoklis pēc precizēšanas tiek palielināts, Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra pārrēķina faktiski samaksāto nodokli un pārskaita to uz valsts 
pamatbudžetu par trim gadiem pirms taksācijas gada.

(3)  Ja nodokļa objekts vai nodoklis pēc precizēšanas tiek samazināts, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra par samazināto nodokļa summu samazina valsts pamatbudžetā 
pārskaitāmo summu.

9. pants. Nodokļa ieskaitīšana valsts pamatbudžetā
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra faktiski samaksāto nodokli par pārskata mēnesi 

pārskaita valsts pamatbudžeta ieņēmumu kontā līdz pārskata mēnesim sekojošā trešā mēneša 
piecpadsmitajam datumam.

10. pants. Nodokļa maksātāja tiesības, pienākumi un atbildība par likuma pārkāpumiem
Nodokļa maksātāja tiesības, pienākumus un atbildību nosaka likums “Par nodokļiem un 

nodevām” un likums “Par valsts sociālo apdrošināšanu”.

11. pants. Nodokļa administrēšana
(1) Valsts ieņēmumu dienests administrē nodokli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
(2)  Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra nodrošina aprēķinātā un samaksātā nodokļa 

uzskaiti un ieskaitīšanu valsts pamatbudžetā.

Pārejas noteikums

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 2016. gadā faktiski samaksāto nodokli ieskaita valsts 
pamatbudžetā šādā kārtībā:

1) par periodu no janvāra līdz jūnijam — līdz 2016. gada 15. oktobrim;
2) par jūliju un turpmākajiem mēnešiem — par katrā mēnesī samaksāto nodokli — 

līdz pārskata mēnesim sekojošā trešā mēneša piecpadsmitajam datumam.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



641

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

16. 226L/12 Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
Izdarīt likumā “Par nodokļiem un nodevām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1995, 7. nr.; 1996, 15. nr.; 1997, 24. nr.; 1998, 2., 18., 22., 24. nr.; 1999, 24. nr.; 
2000, 11. nr.; 2001, 3., 8., 12. nr.; 2002, 2., 22. nr.; 2003, 2., 6., 8., 15., 22. nr.; 2004, 9. nr.; 2005, 2., 
11. nr.; 2006, 1., 9., 13., 20., 24. nr.; 2007, 3., 7., 12. nr.; 2008, 1., 6., 13. nr.; 2009, 2., 11., 13., 15. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 200., 205. nr.; 2010, 91., 101., 131., 151., 157., 178., 183., 206. nr.; 2011, 68., 
80., 85., 169. nr.; 2012, 24., 50., 56., 109., 157., 186., 199., 203. nr.; 2013, 61., 92., 187., 194., 232. nr.; 
2014, 6., 51., 119., 189., 204., 214., 220., 257. nr.; 2015, 29., 68., 118. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 3. panta otro daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Konkrētā nodokļa likumā var dot tiesības Ministru kabinetam noteikt obligāto iemaksu 

likmi personām, kuras nav pakļautas visiem sociālās apdrošināšanas veidiem.”

2. Papildināt 8. pantu ar 16. punktu šādā redakcijā:
“16) solidaritātes nodoklis — Solidaritātes nodokļa likums.”

3. 11. panta otrajā daļā:
izslēgt 111. punktā vārdus “un tās pārreģistrāciju”;
papildināt daļu ar 134. punktu šādā redakcijā:

“134) par tādu licencēto kapitālsabiedrību darbības uzraudzību, kuras sniedz patērētāju 
kreditēšanas pakalpojumus (ikgadējā nodeva).”

4. Papildināt 18. panta pirmo daļu ar 25. punktu šādā redakcijā:
“25) regulāri sniegt informāciju Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistram par nodokļu 

maksātājiem, kuriem paredzēts veikt nodokļu revīziju (auditu). Savstarpējo 
informācijas apmaiņu par nodokļu maksātājiem, kuriem paredzēts veikt nodokļu 
revīziju (auditu), un sniedzamās informācijas regularitāti nosaka starpresoru 
vienošanās, kas noslēgta starp Valsts ieņēmumu dienestu un Uzņēmumu reģistru.”

5. Papildināt 20. pantu ar 16. punktu šādā redakcijā:
“16) solidaritātes nodokli — Valsts ieņēmumu dienests un Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra.”

6. Papildināt V nodaļu ar 22.2 pantu šādā redakcijā:
“22.2  pants. Kredītiestādes un maksājumu pakalpojumu sniedzēja rīcībā esošās 

informācijas par aizdomīgiem darījumiem sniegšana Valsts ieņēmumu dienestam
(1) Kredītiestāde un maksājumu pakalpojumu sniedzējs, kas noteikts Maksājumu 

pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma 2. panta otrās daļas 2., 3., 4., 7. un 8. punktā (turpmāk 
šajā pantā — maksājumu pakalpojumu sniedzējs), konstatējot aizdomīgu darījumu Noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma izpratnē, ziņo arī 
Valsts ieņēmumu dienestam par tādiem personu, kuru rezidences (reģistrācijas) valsts ir Latvijas 
Republika, aizdomīgiem darījumiem, kas atbilst šā panta trešajā daļā noteiktajām aizdomīguma 
pazīmēm nodokļu jomā. Ministru kabinets nosaka aizdomīguma pazīmju nodokļu jomā kodus.



642

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(2) Ziņojumu sniedz Valsts ieņēmumu dienestam, lai atklātu un novērstu likumpārkāpumus, 
kuru rezultātā samazināts budžetā iemaksājamā nodokļa apmērs vai palielināts no budžeta 
atmaksājamā nodokļa apmērs un par kuriem atbildība paredzēta šajā likumā vai konkrēto nodokļu 
likumos, kā arī noziedzīgus nodarījumus par izvairīšanos no nodokļu un tiem pielīdzināto 
maksājumu nomaksas un par krāpšanu.

(3) Darījuma aizdomīguma pazīmes nodokļu jomā ir šādas:
1) privātpersona deklarē ienākumus, ieņēmumus, uzkrājumus, īpašumus vai to vērtības 

maiņas ar aizdomīgu izcelsmi;
2) šim klientam neraksturīgi liels darījuma apjoms;
3) ienākošie darījumi veido daudzas mazas summas, bet izejošie ir par lielām summām;
4) nekustamā īpašuma iegāde par acīmredzamu neatbilstošu cenu;
5) darījumam nav acīmredzama likumīga nolūka (vai saistības ar personisko vai 

biznesa darbību);
6) darījumā izmantots viltots dokuments;
7) aizdomīgs darījums ar elektronisko naudu;
8) nauda tiek debetēta no konta tūlīt pēc tā kreditēšanas;
9) privātpersona vienā vai vairākos darījumos skaidrā naudā iegulda komercsabiedrībā, 

izmaksā, aizdod vai aizņemas no citas privātpersonas 60 000 euro vai vairāk;
10) izvairīšanās no nodokļu nomaksas;
11) uzkrītošas izmaiņas konta bilancē (palielināta apgrozība u.c.);
12) klientam ir pārmērīgi liels kontu skaits;
13) konta apgrozījums pārsvarā sastāv no skaidras naudas operācijām;
14) konts ir tālu no klienta rezidences;
15) klients darbojas kā aizsegs citas personas darījumam;
16) darījums ir klientam netipisks;
17) klients veic sarežģītus vai neparastus darījumus (kuriem pašiem vai atsevišķiem to 

noteikumiem nav skaidri saprotama ekonomiskā vai juridiskā mērķa);
18) neskaidra darījumā izmantoto līdzekļu izcelsme.

(4) Aizdomīgus darījumus konstatē saskaņā ar Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un 
terorisma finansēšanas novēršanas likumā noteiktajā kārtībā izveidoto iekšējās kontroles sistēmu.

(5) Ziņojumā, ievērojot Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas 
novēršanas likumā noteikto, ietver šādu informāciju:

1) personas identifikācijas datus (fiziskajai personai — vārds, uzvārds, personas kods, 
juridiskajai personai — nosaukums un reģistrācijas numurs, kā arī citi Ministru 
kabineta noteikumos paredzētie identifikācijas dati);

2) aizdomīga darījuma (plānotā, pieteiktā, konsultētā, uzsāktā, atliktā vai veiktā) 
aprakstu, kā arī darījumā iesaistītās personas identifikācijas datus un darījuma 
summu, darījuma veikšanas vai pieteikšanas laiku, vietu un darījumu apliecinošu 
dokumentu kopijas, ja šādi dokumenti ir kredītiestādes vai maksājumu pakalpojuma 
sniedzēja rīcībā;

3) pamatojumu, kāpēc kredītiestāde vai maksājumu pakalpojumu sniedzējs uzskata 
darījumu par aizdomīgu.

(6) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā Valsts ieņēmumu dienestam sniedzami šā panta 
pirmajā daļā noteiktie ziņojumi par aizdomīgiem darījumiem, un apstiprina ziņojuma veidlapu.

(7) Informāciju par aizdomīgiem darījumiem Valsts ieņēmumu dienests glabā piecus gadus. 



643

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(8) Kredītiestādei un maksājumu pakalpojumu sniedzējam nav atļauts informēt personu 
(klientu), patieso labuma guvēju, kā arī citas personas, izņemot uzraudzības un kontroles 
institūcijas, par to, ka ir sniegtas ziņas par personu (klientu) vai tās darījumu (darījumiem) šajā 
pantā noteiktajā kārtībā.

(9) Valsts ieņēmumu dienests veic nepieciešamos administratīvos, tehniskos un 
organizatoriskos pasākumus un nodrošina šajā pantā noteiktajā kārtībā saņemtās informācijas 
aizsardzību, lai novērstu neatļautu piekļūšanu šai informācijai, kā arī novērstu neatļautu tās 
grozīšanu, izplatīšanu vai iznīcināšanu.

(10) Valsts ieņēmumu dienestam, tā amatpersonām un darbiniekiem nav tiesību informēt 
personas, par kurām ir sniegts ziņojums, un citas personas par to, ka Valsts ieņēmumu dienestam 
ir sniegts šā panta pirmajā daļā noteiktais ziņojums.

(11) Kredītiestādei un maksājumu pakalpojumu sniedzējam, pildot šā panta prasības, 
piemēro Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas likuma 
subjektiem paredzētos tiesiskās aizsardzības mehānismus, to skaitā atbrīvošanu no atbildības.”

7. 23. pantā:
izteikt 5.2 daļu šādā redakcijā: 
“(52) Ja pēc muitas kontroles veikšanas vai nodokļu administrācijas lēmuma administratīvā 

pārkāpuma lietā pieņemšanas, vai citas kompetentās iestādes lēmuma administratīvā pārkāpuma 
lietā paziņošanas tiek noskaidrots, ka muitas kontrolē konstatētais vai administratīvais pārkāpums 
var ietekmēt nodokļu, nodevu vai citu valsts noteikto maksājumu apmēru, nodokļu administrācija 
mēneša laikā, bet ne vēlāk kā triju gadu laikā no pārkāpuma izdarīšanas dienas pieņem:

1) lēmumu par nodokļu apmēra precizēšanu un papildus aprēķina nodokļus vai 
samazina nodokļa maksājuma apmēru, kā arī aprēķina nokavējuma naudu šā likuma 
29. panta otrajā daļā minētajā apmērā. Nokavējuma naudu aprēķina par periodu no 
nodokļu, nodevu vai citu valsts noteikto maksājumu samaksas termiņa iestāšanās 
vai pārkāpuma izdarīšanas dienas, ja maksāšanas termiņu nav iespējams noteikt, 
līdz dienai, kad tiek pieņemts lēmums par nodokļu apmēra precizēšanu;

2) lēmumu, ar kuru precizē ar nodokļiem un nodevām apliekamo objektu un uzliek 
soda naudu saskaņā ar šā panta 5.3 daļu.”;

papildināt pantu ar 5.3 un 5.4 daļu šādā redakcijā: 
“(53) Ja nodokļu administrācija konstatē, ka nodokļu maksātājs lieto kases aparātu, hibrīda 

kases aparātu, kases sistēmu, specializēto ierīci vai iekārtu ar mainītu konstrukciju vai programmu, 
bet nav iespējams noteikt periodu, kurā slēpts vai samazināts ar nodokļiem un nodevām apliekamais 
objekts, un šā objekta apmēru, nodokļu administrācija nosaka samazināto ar nodokļiem un 
nodevām apliekamo objektu uz aprēķinu pamata, pamatojoties uz tās rīcībā esošo informāciju, un 
piedzen soda naudu 100 procentu apmērā. Salīdzinot nodokļu maksātāja kases aparātā, hibrīda 
kases aparātā, kases sistēmā, specializētajā ierīcē vai iekārtā reģistrēto darījumu kopsummu noteiktā 
periodā ar pārbaudē konstatēto, nodokļu administrācija aprēķina nereģistrēto darījumu proporciju. 
Samazināto ar nodokļiem un nodevām apliekamo objektu nosaka, attiecinot nereģistrēto darījumu 
proporciju uz konkrētajā kases aparātā, hibrīda kases aparātā, kases sistēmā, specializētajā ierīcē vai 
iekārtā reģistrēto darījumu kopsummu par pēdējiem 12 mēnešiem vai īsāku laikposmu, ja nodokļu 
maksātājs ir uzsācis vai veic darbību nepilnu 12 mēnešu periodu, ņemot vērā nodokļu maksātāja 
darbības periodiskumu un attiecīgās iekārtas reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienesta vienotajā datu 
bāzē (reģistrā).

(54) Lēmumā norādītos aprēķinātos maksājumus nodokļu maksātājs iemaksā budžetā 
30 dienu laikā no dienas, kad paziņots lēmums par nodokļu apmēra vai ar nodokļiem un nodevām 
apliekamā objekta precizēšanu. Ja minētajā termiņā nodokļu maksātājs neveic lēmumā norādītos 
maksājumus, nokavējuma naudas aprēķināšana tiek atjaunota no dienas, kad pieņemts lēmums par 
nodokļu apmēra precizēšanu.”



644

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

8. Papildināt 26.1 pantu ar 3.1 daļu šādā redakcijā:
“(31) Valsts ieņēmumu dienestam ir tiesības piemērot šā panta pirmās daļas 3. punktā minēto 

izpildes nodrošinājuma līdzekli, nosakot aizlieguma atzīmes ierakstīšanu komercreģistrā nodokļu 
maksātāja reorganizācijai, likvidācijai, amatpersonu un daļu īpašnieka maiņai, ja nodokļu maksātājs, 
par kuru sniegtas ziņas saskaņā ar šā likuma 18. panta pirmās daļas 25. punktu, ir pieteicis izmaiņu 
ierakstīšanu Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros un Valsts ieņēmumu dienests ir konstatējis kādu 
no šādiem apstākļiem:

1) nodokļu maksātāja adrese atbilst riska adresei;
2) komercreģistrā kā nodokļu maksātāja vienīgais dalībnieks vai vienīgā amatpersona 

ir norādīta riska persona;
3) nodokļu revīziju (auditu) uzsāk, lai izvērtētu nodokļa pārmaksas atmaksas 

pamatotību;
4) nodokļu administrācija, sagatavojot personas datu izvērtējumu nodokļu ieņēmumu 

risku jomā, ir konstatējusi faktus, kas liecina par apliekamā objekta slēpšanu vai 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas.”

9. 28.1 pantā:
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Nodokļu maksātāji drīkst lietot elektroniskās ierīces un iekārtas, kuras atbilst nodokļu 

un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu tehniskajām prasībām un kurām ir 
veikta atbilstības pārbaude. Elektronisko ierīču un iekārtu apkalpošanu drīkst veikt apkalpojošais 
dienests, kuram ir veikta normatīvajos aktos noteiktā atbilstības pārbaude.”;

papildināt pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā veic elektronisko ierīču un iekārtu atbilstības 

pārbaudi un apliecina to atbilstību normatīvajiem aktiem, kuri nosaka nodokļu un citu maksājumu 
reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu tehniskās prasības.”

10. 34.1 pantā: 
papildināt pirmās daļas 3. punktu pēc vārdiem “kases aparātu” ar vārdiem “hibrīda kases 

aparātu”;
papildināt pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21) Brīdinot nodokļu maksātāju par saimnieciskās darbības apturēšanu, Valsts ieņēmumu 

dienestam vienlaikus ir tiesības:
1) aizliegt nodokļu maksātājam veikt noteiktas darbības, kas vērstas uz izvairīšanos no 

nodokļu maksāšanas;
2) piemērot liegumu nodokļu maksātāja reorganizācijai un likvidācijai.”;

papildināt ceturto daļu ar 6. punktu šādā redakcijā:
“6) nodokļu maksātājs atkārtoti gada laikā ir izdarījis šā panta pirmās daļas 2., 3., 

4. punktā minēto pārkāpumu.”

11. Papildināt pārejas noteikumus ar 176., 177., 178. un 179. punktu šādā redakcijā:
“176. Ministru kabinets līdz 2016. gada 30. janvārim izdod šā likuma 22.2 panta pirmajā un 

sestajā daļā paredzētos noteikumus.
177. Šā likuma 22.2 pants, kas nosaka kredītiestādes un maksājumu pakalpojumu sniedzēja 

pienākumu sniegt informāciju Valsts ieņēmumu dienestam par aizdomīgiem darījumiem, stājas 
spēkā 2016. gada 1. aprīlī.



645

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

178. Ministru kabinets līdz 2016. gada 1. septembrim sagatavo un iesniedz Saeimai grozījumus 
šajā likumā, paredzot attiecināt pienākumu sniegt informāciju par aizdomīgiem darījumiem 
Valsts ieņēmumu dienestam arī uz pārējiem Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 
finansēšanas novēršanas likuma subjektiem.

179. Šā likuma 18. panta pirmās daļas 25. punkts, 26.1 panta 3.1 daļa un 28.1 panta 4.1 un sestā 
daļa stājas spēkā 2016. gada 1. jūlijā.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



646

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

17. 227L/12 Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā 
Izdarīt Azartspēļu un izložu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2006, 1., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65. nr.; 2013, 188. nr.) šādus grozījumus:

1. 1. pantā:
izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 
“3) azartspēļu organizētājs — persona, kas Latvijas Republikā organizē azartspēles vai gūst 

ieņēmumus no šādas darbības;”;
izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 
“8) izložu organizētājs — persona, kas Latvijas Republikā organizē izlozes un gūst ieņēmumus 

no šādas darbības;”.

2. Izteikt 3. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Latvijas Republikā azartspēles un izlozes drīkst organizēt tikai pēc attiecīgo azartspēļu 

vai izložu licenču saņemšanas.”

3. Aizstāt 5. panta 8. punktā vārdus “interaktīvās azartspēles” ar vārdiem “veiksmes spēles 
pa tālruni”.

4. Izteikt 8. panta 2. punktu šādā redakcijā:
“2) ārvalstu dalībnieku vai akcionāru daļa kapitālsabiedrības pamatkapitālā nepārsniedz 

49 procentus. Šī prasība neattiecas uz Eiropas Savienības dalībvalstu, Eiropas 
Ekonomikas zonas valstu un Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 
dalībvalstu ieguldītājiem (rezidentiem), kā arī uz gadījumiem, kad ārvalstu 
ieguldījumiem atšķirīgus noteikumus paredz Saeimas apstiprinātie starptautiskie 
līgumi.”

5. Izteikt 9. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Ne mazāk kā pusei no azartspēļu organizētāja padomes locekļiem, ja tāda attiecīgajā 

kapitālsabiedrībā ir izveidota, un valdes locekļiem ir jābūt Eiropas Savienības dalībvalstu, Eiropas 
Ekonomikas zonas valstu vai Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas dalībvalstu 
nodokļu maksātājiem (rezidentiem).”

6. Izteikt 19. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Pēc tam, kad paziņots lēmums par azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu, tā 

saņēmējs 10 darba dienu laikā samaksā likumā noteikto valsts nodevu par azartspēļu organizēšanas 
licences izsniegšanu.”

7. Izteikt 24. pantu šādā redakcijā:
“24. pants. Azartspēļu automātu uzstādīšanas vietas un ekspluatācija 
(1) Azartspēļu automātus drīkst uzstādīt un ekspluatēt tikai kazino un spēļu zālēs.



647

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(2) Azartspēļu automātus drīkst ekspluatēt tikai saslēgtus tīklā vienotās azartspēļu automātu 
kontroles un uzraudzības sistēmā, nodrošinot tiešsaistes datu apmaiņu ar Izložu un azartspēļu 
uzraudzības inspekciju. Vienotās azartspēļu automātu kontroles un uzraudzības sistēmas ieviešanas 
un uzturēšanas kārtību, prasības attiecībā uz azartspēļu automātu pieslēgšanu vienotajai azartspēļu 
automātu kontroles un uzraudzības sistēmai, kā arī minētajā sistēmā iekļaujamos datus un datu 
apmaiņas kārtību nosaka Ministru kabinets.”

8. 26. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Kazino, spēļu zāles vai bingo zāles licence dod tiesības atvērt kazino, spēļu zāli vai bingo 

zāli licencē norādītajā vietā, un šo licenci izsniedz kapitālsabiedrībām, kuras ir saņēmušas attiecīgo 
azartspēļu organizēšanas licenci.”;

papildināt otrās daļas 4. punktu pēc vārda “telpās” ar vārdiem un skaitļiem “izņemot gadījumu, 
kad kazino plānots atvērt IV kategorijas [četru zvaigžņu (****)] (turpmāk — četru zvaigžņu) vai 
V kategorijas [piecu zvaigžņu (*****)] (turpmāk — piecu zvaigžņu) viesnīcās;”;

papildināt pantu ar trešo daļu šādā redakcijā:
“(3)  Ja kazino plānots atvērt četru vai piecu zvaigžņu viesnīcā, iesniegumam pievieno 

viesnīcas kategoriju apliecinoša sertifikāta kopiju.”

9. Izteikt 27. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietas licenci izsniedz kapitālsabiedrībām, 

kuras ir saņēmušas attiecīgo azartspēļu organizēšanas licenci. Totalizatora vai derību likmju 
pieņemšanas vietas licence dod tiesības pieņemt likmes dalībai totalizatorā vai derībās šajā licencē 
norādītajā vietā.”

10. Papildināt 32. panta ceturto daļu pēc vārdiem “otrajā daļā” ar vārdiem “vai trešajā daļā”.

11. Aizstāt 34. panta pirmajā un otrajā daļā vārdus “vai bingo zāles” ar vārdiem “bingo zāles, 
totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietas”.

12. Papildināt 42. panta trešo daļu ar teikumu šādā redakcijā: 
“Pašvaldības atļauja nav nepieciešama kazino atvēršanai četru un piecu zvaigžņu viesnīcās.”

13. Izteikt 44. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Ar elektronisko sakaru pakalpojumu starpniecību ir atļauts organizēt spēļu automātu 

spēles, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu spēles, kauliņu spēles, bingo, totalizatoru, derības un 
veiksmes spēles pa tālruni (turpmāk — interaktīvās azartspēles).”

14. Izslēgt 46. panta pirmo daļu.

15. Izteikt 53. panta piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Interaktīvo azartspēļu organizētājs iesniedz Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijai 

informāciju par vietu (norādot valsti un tajā konkrēto adresi), kur atradīsies spēles organizēšanai 
izmantojamā tehnika, un par paredzētajiem drošības pasākumiem, kas tiks veikti, lai nepieļautu 
kādas personas ietekmi uz organizētās azartspēles iznākumu.”



648

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

16. Papildināt 68. pantu ar ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Izlozes organizētājs 10 darba dienu laikā pirms valsts mēroga momentloterijas un vietēja 

mēroga momentloterijas biļešu sērijas pārdošanas uzsākšanas rakstveidā par to paziņo Izložu un 
azartspēļu uzraudzības inspekcijai.”

17. Papildināt 82. panta otro daļu ar 6. punktu šādā redakcijā:
“6) nodrošināt vienotās azartspēļu automātu kontroles un uzraudzības sistēmas darbību, 

izmantojot tiešsaistes datu apmaiņu ar azartspēļu organizētājiem.”

18. 84. pantā:
aizstāt pirmajā daļā vārdus un skaitli “likuma “Par uzņēmumu gada pārskatiem” 66. pantā” ar 

vārdiem “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā”;
aizstāt trešajā daļā vārdus “likumu “Par uzņēmumu gada pārskatiem”” ar vārdiem “Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu”.

19. Papildināt pārejas noteikumus ar 17. un 18. punktu šādā redakcijā:
“17. Šā likuma 24. panta otrā daļa un 82. panta otrās daļas 6. punkts piemērojams no 

2019. gada 1. janvāra.
18. Azartspēļu organizētājam, kas līdz 2015. gada 31. decembrim ir saņēmis azartspēļu 

organizēšanas licenci spēļu automātu spēļu, bingo, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu un kauliņu 
spēles organizēšanai vai azartspēļu organizēšanas licenci totalizatora vai derību organizēšanai un 
pēc 2015. gada 31. decembra turpinās organizēt attiecīgās azartspēles:

1) ar 2016. gada 1. janvāri nav jāsaņem jauna azartspēļu organizēšanas licence — 
saņemto attiecīgo azartspēļu organizēšanas licenci uzskata par azartspēļu [spēļu 
automātu spēļu, bingo, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu spēles un kauliņu spēles, 
totalizatora, derību un interaktīvo azartspēļu, tai skaitā veiksmes spēles pa tālruni] 
organizēšanas licenci;

2) lēmumā par attiecīgo azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu norādītais 
datums attiecīgo azartspēļu organizēšanas licences pārreģistrācijai uzskatāms par 
azartspēļu [spēļu automātu spēļu, bingo, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu spēles 
un kauliņu spēles, totalizatora, derību un interaktīvo azartspēļu, tai skaitā veiksmes 
spēles pa tālruni] organizēšanas licences pārreģistrācijas datumu, līdz kuram jāveic 
azartspēļu organizēšanas licences ikgadējā pārreģistrācija.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



649

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

18. 228L/12 Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa 
un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa 
likumā

Izdarīt Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2012, 59., 190. nr.; 2013, 188. nr.; 2015, 107. nr.) 
šādus grozījumus:

1. 4. panta sestajā daļā:
aizstāt 1. punktā skaitli un vārdu “17,07 euro” ar skaitli un vārdu “36 euro”; 
aizstāt 2. punktā skaitli un vārdu “34,15 euro” ar skaitli un vārdu “72 euro”;
aizstāt 3. punktā skaitli un vārdu “64,03 euro” ar skaitli un vārdu “138 euro”;
aizstāt 4. punktā skaitli un vārdu “76,84 euro” ar skaitli un vārdu “165 euro”;
aizstāt 5. punktā skaitli un vārdu “102,45 euro” ar skaitli un vārdu “219 euro”;
aizstāt 6. punktā skaitli un vārdu “145,13 euro” ar skaitli un vārdu “156 euro”.

2. Izteikt 10. panta tekstu šādā redakcijā:
“Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokli maksā par komersanta vai ārvalsts komersanta 

filiāles, vai zemnieku saimniecības īpašumā vai turējumā reģistrētu vai uz darba līguma pamata 
lietotu, vai arī no personas, kura nav komersants vai ārvalsts komersanta filiāle, vai zemnieku 
saimniecība, patapinātu: 

1) vieglo transportlīdzekli, kurš pēc savas konstrukcijas un iekšējā aprīkojuma ir 
paredzēts pasažieru un to bagāžas pārvadāšanai, kurā sēdvietu skaits, neskaitot 
vadītāja vietu, nepārsniedz astoņas sēdvietas un kurš reģistrā reģistrēts kā vieglais, 
vieglais pasažieru vai vieglais plašlietojuma automobilis;

2) kravas automobili ar pilnu masu līdz 3000 kilogramiem, kas ir reģistrēts kā kravas 
furgons un kam ir vairāk nekā trīs sēdvietas (ieskaitot vadītāja sēdvietu).”

3. 12. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli un vārdu “27,03 euro” ar skaitli un vārdu “29 euro”; 
aizstāt pirmās daļas 2. punktā skaitli un vārdu “42,69 euro” ar skaitli un vārdu “46 euro”; 
aizstāt pirmās daļas 3. punktā skaitli un vārdu “56,91 euro” ar skaitli un vārdu “62 euro”; 
aizstāt otrajā daļā skaitli un vārdu “42,69 euro” ar skaitli un vārdu “46 euro”.

4. 14. panta pirmajā daļā:
izslēgt 2. punktu;
papildināt daļu ar 15. punktu šādā redakcijā: 

“15) komersants vai ārvalsts komersanta filiāle, vai zemnieku saimniecība par tādu 
transportlīdzekli, kas tiek lietots, pamatojoties uz nomas līgumu, kurš noslēgts ar 
fizisko personu, kas reģistrēta Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības 
veicēja un patstāvīgi rezumējošā kārtībā aprēķina un iemaksā iedzīvotāju ienākuma 
nodokli no nomas maksas par transportlīdzekli likumā “Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli” noteiktajā kārtībā.”



650

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

5. Aizstāt 15. panta 2.1 daļā skaitļus un vārdus “7., 8., 9. vai 12. punktā” ar skaitļiem un vārdiem 
“7., 8., 9., 12., 14. vai 15. punktā”.

6. Aizstāt pārejas noteikumu 9. punktā skaitļus un vārdus “2016. gada 1. janvārī” ar skaitļiem 
un vārdiem “2017. gada 1. janvārī”.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



651

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

19. 229L/12 Grozījums Oficiālo publikāciju un tiesiskās 
informācijas likumā

Izdarīt Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 96. nr.) 
šādu grozījumu:

Aizstāt pārejas noteikumu 3. punktā skaitli un vārdu “2016. gada” ar skaitli un vārdu 
“2017. gada”.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



652

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

20. 230L/12 Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu 
un nodokli”

Izdarīt likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 14. nr.; 1995, 22. nr.; 1997, 9. nr.; 1999, 17., 24. nr.; 2001, 15., 
24. nr.; 2003, 2., 15., 20., 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2007, 8. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2011, 65., 
204. nr.; 2013, 194. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1. un 2. pantu šādā redakcijā:
“1. pants. Izložu un azartspēļu nodokli maksā kapitālsabiedrība, kas likumā noteiktajā 

kārtībā saņēmusi speciālu atļauju (licenci) izložu organizēšanai vai nepieciešamās licences attiecīgo 
azartspēļu organizēšanai.

2. pants. Azartspēļu nodevu maksā par azartspēļu — spēļu automātu spēles, bingo, ruletes 
(cilindriskās spēles), kāršu spēles, kauliņu spēles, totalizatora, derību un veiksmes spēles pa 
tālruni — organizēšanas licences izsniegšanu vai pārreģistrāciju, kā arī par azartspēļu organizēšanas 
vietas licences izsniegšanu vai pārreģistrāciju.

Azartspēļu nodeva par azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu (tai skaitā par azartspēļu 
organizēšanas licences izsniegšanu, ja azartspēļu organizēšana notiek arī ar elektronisko sakaru 
pakalpojumu starpniecību) ir 427 000 euro.

Azartspēļu nodeva par azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu, ja azartspēļu 
organizēšana notiek tikai ar elektronisko sakaru pakalpojumu starpniecību (interaktīvās 
azartspēles), ir 200 000 euro.

Azartspēļu nodeva par šā panta otrajā vai trešajā daļā minētās azartspēļu — spēļu automātu 
spēles, bingo, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu spēles, kauliņu spēles, totalizatora, derību un 
veiksmes spēles pa tālruni — organizēšanas licences pārreģistrāciju ir 37 000 euro.

Azartspēļu nodeva par azartspēļu organizēšanas vietas licences izsniegšanu vai pārreģistrāciju, 
kas dod tiesības organizēt azartspēles konkrētā azartspēļu organizēšanas vietā (kazino, spēļu zāle, 
bingo zāle, totalizatora vai derību dalības likmju pieņemšanas vieta), ir:

1) kazino — 30 000 euro;
2) spēļu zālei vai bingo zālei — 4500 euro;
3) totalizatora vai derību dalības likmju pieņemšanas vietai — 2000 euro.

Šā panta piekto daļu nepiemēro, ja azartspēļu organizēšana notiek tikai ar elektronisko sakaru 
pakalpojumu starpniecību.

Azartspēļu organizēšanas licences un azartspēļu organizēšanas vietas licences ikgadējā 
pārreģistrācija veicama, sākot ar nākamo gadu pēc attiecīgās licences izsniegšanas. Azartspēļu 
nodevu par azartspēļu organizēšanas licences pārreģistrāciju un azartspēļu organizēšanas vietas 
licences pārreģistrāciju maksā par katru kārtējo gadu.

Azartspēļu nodevu par azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu un azartspēļu 
organizēšanas vietas licences izsniegšanu maksā pirms licences izsniegšanas. Azartspēļu nodevu par 
azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu, pārreģistrāciju un azartspēļu organizēšanas vietas 
licences izsniegšanu, pārreģistrāciju maksā 10 darba dienu laikā pēc tam, kad paziņots lēmums par 
azartspēļu organizēšanas licences izsniegšanu, pārreģistrāciju, vai pēc tam, kad paziņots lēmums 
par azartspēļu organizēšanas vietas licences izsniegšanu, pārreģistrāciju.”



653

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

2.  3. panta pirmajā daļā:
aizstāt 1. un 2. punktā skaitli “17 279,36” ar skaitli “18 000”;
aizstāt 3. punktā skaitli “3141,70” ar skaitli “3204”.

3. 6. pantā:
aizstāt 3. punktā skaitli “8540” ar skaitli “1000”;
papildināt pantu ar otro daļu šādā redakcijā: 
“Par momentloterijas jaunas biļešu sērijas izdošanu (sākot no otrās sērijas) valsts nodevas 

likme ir:
1) par valsts mēroga momentloteriju — 720 euro;
2) par vietēja mēroga momentloteriju — 720 euro.”

4. Aizstāt 12. un 14. pantā vārdus “speciālā atļauja (licence)” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem 
“attiecīgā licence” (attiecīgā locījumā).

5. Papildināt pārejas noteikumus ar 13. un 14. punktu šādā redakcijā:
“13. Azartspēļu organizētājs, kas līdz 2015. gada 31. decembrim ir saņēmis azartspēļu 

organizēšanas licenci spēļu automātu spēļu, bingo, ruletes (cilindriskās spēles), kāršu un kauliņu 
spēles organizēšanai vai azartspēļu organizēšanas licenci totalizatora vai derību organizēšanai, 
sākot ar 2016. gadu, veicot Azartspēļu un izložu likumā noteiktajā kārtībā minētās licences ikgadējo 
pārreģistrāciju, maksā azartspēļu nodevu par azartspēļu organizēšanas licences pārreģistrāciju šā 
likuma 2. pantā noteiktajā apmērā un kārtībā.

14. Azartspēļu organizētājs, kas līdz 2015. gada 31. decembrim ir saņēmis totalizatora vai 
derību likmju pieņemšanas vietas licenci, sākot ar 2016. gadu, veicot Azartspēļu un izložu likumā 
noteiktajā kārtībā šīs licences ikgadējo pārreģistrāciju, maksā azartspēļu nodevu par azartspēļu 
organizēšanas vietas (totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietas) licences pārreģistrāciju šā 
likuma 2. pantā noteiktajā apmērā un kārtībā.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



654

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

21. 231L/12 Grozījumi Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā
Izdarīt Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 112., 183. nr.; 2013, 126. nr.; 2014, 6. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt 7. pantu šādā redakcijā:
“7. pants. Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumi
Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumi (turpmāk — pārvaldīšanas izdevumi) ir 

maksājumi par:
1) dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pakalpojumu, kas ietver šā likuma 6. panta otrajā 

daļā minētajām obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām nepieciešamos 
izdevumus (turpmāk  — obligātie izdevumi) un šā likuma 6. panta trešajā daļā 
minētajām pārvaldīšanas darbībām paredzētos izdevumus (turpmāk — citi ar 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanu saistīti izdevumi), ja uzdotās pārvaldīšanas darbības 
nodrošina pārvaldnieks kā pakalpojuma sniedzējs, kā arī atlīdzība par pārvaldīšanu, 
ja tāda paredzēta dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumā;

2) tādiem obligātajiem izdevumiem un citiem ar dzīvojamās mājas pārvaldīšanu 
saistītiem izdevumiem, kurus pārvaldnieks saņem kā pilnvarotā persona, nekļūstot 
par pakalpojumu sniedzēju.”

2. Izteikt 10. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbības kopumā vai atsevišķu šā likuma 6. pantā 

noteikto pārvaldīšanas darbību dzīvojamās mājas īpašnieks var uzdot veikt pārvaldniekam 
(turpmāk — pārvaldīšanas uzdevums). Uzdoto darbību izpildē pārvaldnieks attiecībās ar dzīvojamās 
mājas īpašnieku kļūst par pakalpojumu sniedzēju šā likuma izpratnē, izņemot gadījumu, kad tas 
saņēmis pilnvarojumu slēgt līgumu dzīvojamās mājas īpašnieka vārdā.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. jūlijā.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



655

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

22. 232L/12 Grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”

Izdarīt likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 2. nr.; 2003, 20. nr.; 2005, 9. nr.; 2007, 12., 24. nr.; 2009, 12. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 196. nr.; 2010, 157. nr.; 2013, 232. nr.; 2014, 131. nr.) šādus grozījumus:

1. 27.2 pantā: 
izslēgt pirmo, 1.1 un ceturto daļu;
papildināt piekto daļu ar teikumu šādā redakcijā: 
“Sniedzot šā panta otrajā daļā noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro komercdarbības atbalsta 

kontroli regulējošos normatīvos aktus.”

2. Izslēgt pārejas noteikumu 12. un 13. punktu.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



656

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

23. 233L/12 Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā
Izdarīt Valsts probācijas dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2004, 2. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 14., 16. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 183. nr.; 2011, 120. nr.; 2012, 189. nr.; 2014, 204., 257. nr.; 2015, 11., 118. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt pārejas noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:
“5. Valsts probācijas dienests līdz 2018. gada 31. decembrim neīsteno probācijas programmas 

notiesātajiem, kuri izcieš sodu brīvības atņemšanas iestādēs, izņemot probācijas programmas 
notiesātajiem jauniešiem un personām, kuras notiesātas par noziedzīgu nodarījumu pret tikumību 
un dzimumneaizskaramību.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



657

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

24. 234L/12 Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā
Izdarīt Pievienotās vērtības nodokļa likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 197. nr.; 2013, 27., 194., 

232., 237. nr.; 2014, 123. nr.; 2015, 42. nr.) šādus grozījumus:

1. 52. pantā:
izslēgt pirmās daļas 8. punkta “b” apakšpunktu;
izslēgt pirmās daļas 25. punkta “b” apakšpunktu;
izslēgt ceturtās daļas 8. punktā vārdus “un dzīvojamās mājas pārvaldīšanas”.

2. Aizstāt 84. panta ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “141., 142. un 143. pantā” ar skaitļiem un 
vārdiem “141., 142., 143. un 143.1 pantā”.

3. Aizstāt 92. panta pirmās daļas 6. punktā skaitļus un vārdus “141. un 143. pantu” ar skaitļiem 
un vārdiem “141., 143. un 143.1 pantu”.

4. Aizstāt 97. panta piektajā daļā skaitļus un vārdus “141. un 143. pantu” ar skaitļiem un 
vārdiem “141., 143. un 143.1 pantu”.

5. Aizstāt 100. panta otrajā daļā skaitli “20” ar skaitli “50”.

6. Aizstāt 109. panta piektās daļas 4. punktā skaitļus un vārdus “141., 142. un 143. pantā” ar 
skaitļiem un vārdiem “141., 142., 143. un 143.1 pantā”.

7. Aizstāt 124. panta piektajā daļā skaitļus un vārdus “141. un 143. pantu” ar skaitļiem un 
vārdiem “141., 143. un 143.1 pantu”.

8. Aizstāt 129. panta trešajā daļā skaitļus un vārdus “141., 142. vai 143. pantā” ar skaitļiem un 
vārdiem “141., 142., 143. vai 143.1 pantā”.

9. 137. pantā:
papildināt pantu ar 2.1 daļu šādā redakcijā:
“(21) Šajā pantā noteikto nodokļa maksāšanas un priekšnodokļa atskaitīšanas kārtību ir 

tiesības piemērot reģistrētam nodokļa maksātājam, kuram iepriekšējā taksācijas gadā kopējā 
darījumu vērtība ir sasniegusi 100 000 euro, bet nav pārsniegusi 2 000 000 euro un kurš sniedz 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pakalpojumus, — attiecībā uz dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
pakalpojumu sniegšanu.”;

aizstāt trešajā, ceturtajā un piektajā daļā vārdus “pirmajā un otrajā daļā” ar vārdiem un skaitli 
“pirmajā, otrajā un 2.1 daļā”;

aizstāt sestajā daļā vārdus “otrajā daļā” ar vārdiem un skaitli “otrajā un 2.1 daļā”.

10. Papildināt 141. panta trešo daļu ar 3., 4. un 5. punktu šādā redakcijā:
“3) malka apaļkoku, pagaļu, zaru, zaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā;



658

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

  4) koksnes šķeldas un skaidas, zāģskaidas un koksnes atlikumi;
  5) zāģskaidu un koksnes atlikumi aglomerētu vai neaglomerētu brikešu, granulu vai 

tamlīdzīgā veidā, ko paredzēts izmantot kā koksnes kurināmo.”

11. Papildināt likumu ar 143.1 pantu šādā redakcijā:
“143.1  pants. Īpašs nodokļa piemērošanas režīms mobilo telefonu, planšetdatoru, 

klēpjdatoru un integrālās shēmas ierīču piegādēm
(1) Nodokli par šā panta otrajā daļā minēto preču piegādi, kas veikta iekšzemē, valsts budžetā 

maksā preču saņēmējs, ja preču piegādātājs un preču saņēmējs ir reģistrēti nodokļa maksātāji.
(2) Šā panta pirmajā daļā minēto kārtību piemēro šādu preču piegādei:

1) mobilajiem telefoniem;
2) planšetdatoriem un klēpjdatoriem;
3) integrālās shēmas ierīcēm (tai skaitā mikroprocesoriem un centrālo procesoru 

blokiem).
(3) Šā panta otrajā daļā minēto preču piegādātājs izraksta šo preču saņēmējam nodokļa 

rēķinu, kurā piegādāto preču vērtību norāda bez nodokļa.
(4) Šā panta otrajā daļā minēto preču saņēmējs samaksā šo preču piegādātājam nodokļa 

rēķinā norādīto preču vērtību.
(5) Šā panta otrajā daļā minēto preču saņēmējs par saņemtajām precēm maksā, izmantojot 

bezskaidras naudas norēķinus.”

12. Pārejas noteikumos:
aizstāt 13. punktā skaitļus un vārdus “2015. gada 31. decembrim” ar skaitļiem un vārdiem 

“2016. gada 31. decembrim”;
papildināt pārejas noteikumus ar 23., 24. un 25. punktu šādā redakcijā:
“23. Grozījumi attiecībā uz šā likuma 52. panta pirmās daļas 8. punkta “b” apakšpunkta un 

25. punkta “b” apakšpunkta izslēgšanu, grozījumi šā likuma 52. panta ceturtās daļas 8. punktā, 
grozījumi attiecībā uz šā likuma 137. panta papildināšanu ar 2.1 daļu un grozījumi šā panta trešajā, 
ceturtajā, piektajā un sestajā daļā stājas spēkā 2016. gada 1. jūlijā.

24. Reģistrēts nodokļa maksātājs, kas ir dzīvojamās mājas pārvaldīšanas pakalpojuma 
sniedzējs un kas pēc 2016. gada 1. jūlija līdz šā taksācijas gada beigām vēlas piemērot šā likuma 
137. panta pirmo vai 2.1 daļu, par to informē Valsts ieņēmumu dienestu līdz 2016. gada 30. jūnijam 
vai tad, kad iesniedz iesniegumu par reģistrāciju Valsts ieņēmumu dienesta pievienotās vērtības 
nodokļa maksātāju reģistrā.

25. Šā likuma 143.1 pants stājas spēkā 2016. gada 1. aprīlī.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



659

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

25. 235L/12 Grozījumi Kredītiestāžu likumā
Izdarīt Kredītiestāžu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 23. nr.; 1996, 9., 14., 23. nr.; 1997, 23. nr.; 1998, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 10., 23. nr.; 2003, 
14. nr.; 2004, 2., 12., 23. nr.; 2005, 13., 14. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 7., 12. nr.; 2008, 14., 23. nr.; 2009, 
6., 7., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 51./52., 160. nr.; 2011, 4. nr.; 2012, 50., 56., 92. nr.; 
2013, 61., 106., 193. nr.; 2014, 92. nr.; 2015, 29., 97., 124., 140. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 63. panta pirmo daļu ar 18. punktu šādā redakcijā:
“18) Valsts ieņēmumu dienestam — par personu, kuru rezidences (reģistrācijas) valsts ir 

Latvijas Republika, aizdomīgiem darījumiem likuma “Par nodokļiem un nodevām” izpratnē un 
minētajā likumā noteiktajā kārtībā un apjomā.”

2. Izslēgt 76. pantā vārdus “un termiņus”.

3. Aizstāt 89.1 panta pirmajā daļā vārdu “trīs” ar vārdu “četrus”.

4. Papildināt likumu ar 89.2 pantu šādā redakcijā:
“89.2  pants. Kredītiestāde gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu, ja tā sagatavo 

konsolidēto gada pārskatu, kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu iesniedz Finanšu un kapitāla 
tirgus komisijai ne vēlāk kā pārskata gadam sekojošā gada 1. aprīlī. Kredītiestāde šajā pantā minētos 
dokumentus iesniedz papīra formā vai elektroniski.”

5. Izteikt 90. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Kredītiestādes vadībai adresētu zvērināta revidenta ziņojumu kredītiestāde iesniedz 

Finanšu un kapitāla tirgus komisijai 10 dienu laikā pēc šā ziņojuma saņemšanas, bet ne vēlāk kā 
pārskata gadam sekojošā gada 1. aprīlī.”

6. Izteikt 91. pantu šādā redakcijā:
“91. pants. (1) Kredītiestāde pati nodrošina, lai gada pārskats un konsolidētais gada pārskats, 

ja tā sagatavo konsolidēto gada pārskatu, kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu tiktu publiskots ne 
vēlāk kā pārskata gadam sekojošā gada 1. aprīlī.

(2) Ja līdz šā panta pirmajā daļā minētajam termiņam gada pārskats vai konsolidētais gada 
pārskats nav apstiprināts akcionāru sapulcē, publiskojot revidēto gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu, ja kredītiestāde sagatavo konsolidēto gada pārskatu, to norāda.”

7. Papildināt likumu ar 91.1 pantu šādā redakcijā:
“91.1 pants. Šā likuma 89.2 pantā un 91. panta pirmajā daļā minētie pārskati ir tādi, kuriem 

pievienotie zvērināta revidenta ziņojumi ietver revidenta atzinumus.”

8. Papildināt pārejas noteikumus ar 63. un 64. punktu šādā redakcijā:
“63. Šā likuma 63. panta pirmās daļas 18. punkts stājas spēkā 2016. gada 1. aprīlī.



660

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

64.  Grozījumi šā likuma 89.1  pantā, 90. panta pirmās daļas jaunā redakcija un 91. panta 
jaunā redakcija, kā arī 89.2 un 91.1  pants attiecībā uz gada pārskata, konsolidētā gada pārskata 
vai zvērināta revidenta ziņojuma vai to kopiju iesniegšanas termiņa pagarināšanu piemērojami, 
sākot ar 2015. gada pārskata gadu (gadu, kurš sākas 2015. gada 1. janvārī vai 2015. gada kalendāra 
gada laikā).”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



661

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

26. 236L/12 Grozījums Maksājumu pakalpojumu un 
elektroniskās naudas likumā 

Izdarīt Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2010, 
43. nr.; 2011, 52., 85. nr.; 2013, 128., 187. nr.; 2014, 92. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt 44.1 pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Maksājumu pakalpojumu sniedzējiem, kas noteikti šā likuma 2. panta otrās daļas 2., 

3., 4., 7. un 8. punktā, ir pienākums sniegt Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par personu, 
kuru rezidences (reģistrācijas) valsts ir Latvijas Republika, aizdomīgiem darījumiem likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” izpratnē un minētajā likumā noteiktajā kārtībā un apjomā.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. aprīlī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 2015.



662

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

27. 237L/12 Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
Izdarīt Likumā par budžetu un finanšu vadību (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 

Kabineta Ziņotājs, 1994, 8. nr.; 1996, 24. nr.; 1997, 21. nr.; 1998, 9. nr.; 1999, 24. nr.; 2001, 1. nr.; 
2002, 23. nr.; 2003, 2., 23. nr.; 2005, 2., 24. nr.; 2007, 3. nr.; 2008, 1., 24. nr.; 2009, 13., 15., 20. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 178., 206. nr.; 2011, 103., 117., 184., 204. nr.; 2012, 190. nr.; 
2013, 80., 193., 232. nr.; 2014, 32., 228. nr.) šādus grozījumus:

1.  Papildināt 16.1  panta 2.1  daļu pēc vārdiem “Satversmes tiesai” ar vārdiem “Tieslietu 
ministrijai [par zemesgrāmatu nodaļām, rajonu (pilsētu) tiesām un apgabaltiesām]”.

2. Papildināt likumu ar 16.3 pantu šādā redakcijā:
“16.3 pants. Valsts budžeta izdevumu pārskatīšana
(1) Lai efektīvāk un ekonomiskāk īstenotu valsts politiku, kā arī regulāri optimizētu budžeta 

izdevumus un izvērtētu to atbilstību attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm 
un mērķiem, Ministru kabinets nodrošina pastāvīgu un sistemātisku valsts budžeta izdevumu 
pārskatīšanu.

(2) Ministru kabinets pieņem lēmumu par valsts budžeta izdevumu pārskatīšanas tvērumu 
vienlaikus ar vidēja termiņa budžeta ietvara likuma projekta un gadskārtējā valsts budžeta likuma 
projekta izstrādes un iesniegšanas grafika apstiprināšanu. Finanšu ministrs vidēja termiņa budžeta 
ietvara likuma projekta un gadskārtējā valsts budžeta likuma projekta izstrādes un iesniegšanas 
grafikā noteiktajā termiņā iesniedz Ministru kabinetam valsts budžeta izdevumu pārskatīšanas 
rezultātus un priekšlikumus par šo rezultātu izmantošanu vidēja termiņa budžeta ietvara likuma 
projekta un gadskārtējā valsts budžeta likuma projekta izstrādes procesā.”

3. Aizstāt 21. panta pirmajā daļā skaitli un vārdu “1. oktobrim” ar skaitli un vārdu 
“15. oktobrim”.

4. Izteikt 28. pantu šādā redakcijā:
“28. pants. Latvijas Stabilitātes programma
Ministru kabinets saskaņā ar Padomes 1997. gada 7. jūlija regulu (EK) Nr. 1466/97 par 

budžeta stāvokļa uzraudzības un ekonomikas politikas uzraudzības un koordinācijas stiprināšanu 
līdz kārtējā gada 15. aprīlim iesniedz Saeimai Latvijas Stabilitātes programmu.”

5. Izteikt 28.2 pantu šādā redakcijā:
“28.2  pants. Ziņojums par veiktajiem krāpšanas apkarošanas pasākumiem un 

konstatētajiem neatbilstoši veiktajiem izdevumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu 
ietvaros 

(1) Valsts pārvaldes iestādes, kas nodrošina vadošās iestādes funkciju veikšanu vai nacionālās 
atbildīgās iestādes pienākumu izpildi, līdz kārtējā gada 1. martam iesniedz Finanšu ministrijai 
kā Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības koordinācijas padomes sekretariātam 
kopsavilkumu par iepriekšējā kalendāra gadā konstatētajiem neatbilstoši veiktajiem izdevumiem 
to administrēto Eiropas Savienības politiku instrumentu ietvaros.

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/AUTO/?uri=celex:31997R1466
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/AUTO/?uri=celex:31997R1466


663

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(2)  Ģenerālprokuratūra, Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs, Valsts policija un 
Valsts ieņēmumu dienests līdz kārtējā gada 1. martam iesniedz Finanšu ministrijai kā Eiropas 
Savienības finanšu interešu aizsardzības koordinācijas padomes sekretariātam informāciju par 
iepriekšējā kalendāra gadā saņemtajiem iesniegumiem par iespējamām krāpnieciskām vai citām 
nelikumīgām darbībām Eiropas Savienības politiku instrumentu ietvaros.

(3) Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs līdz kārtējā gada 1. martam sagatavo un iesniedz 
Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības koordinācijas padomes 
sekretariātam statistisko pārskatu par kriminālprocesiem par Eiropas Savienības fondu vai citu 
ārvalstu finanšu instrumentu apdraudējumiem.

(4) Finanšu ministrija divu mēnešu laikā pēc tam, kad normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
veikta saskaņošana ar Eiropas Savienības finanšu interešu aizsardzības koordinācijas padomi un 
citām iestādēm, kuras sniegušas informāciju saskaņā ar šā panta pirmo, otro un trešo daļu, iesniedz 
Ministru kabinetam informatīvo ziņojumu par veiktajiem krāpšanas apkarošanas pasākumiem 
un konstatētajiem neatbilstoši veiktajiem izdevumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu 
ietvaros.”

6.  Izslēgt 34. panta otrajā daļā vārdus “kā arī ieguldīt šo līdzekļu atlikumu Latvijas valsts 
vērtspapīros”.

7.  Aizstāt 35. panta ceturtajā daļā vārdus “neatmaksātā valsts parāda” ar vārdiem “valsts 
parāda maksimāli pieļaujamo apjomu saimnieciskā gada beigās”.

8. Izslēgt 36. panta astoto daļu.

9. Pārejas noteikumos:
izslēgt 37. punktu;
izteikt 66., 67. un 68. punktu šādā redakcijā:
“66. Šā likuma 16.1 panta pirmā daļa piemērojama no 2020. gada 1. janvāra. Līdz 2019. gada 

31. decembrim finanšu ministrs vidēja termiņa budžeta ietvara likuma projekta un gadskārtējā 
valsts budžeta likuma projekta izstrādes un iesniegšanas grafika projektu Ministru kabinetam 
iesniedz līdz kārtējā gada 1. martam.

67. Šā likuma 16.2 panta desmitā daļa piemērojama no 2020. gada 1. janvāra. Līdz 2019. gada 
31. decembrim Ministru kabinets vidēja termiņa budžeta ietvara likuma projektu sagatavo un 
iesniedz Saeimai kopā ar gadskārtējo valsts budžeta likuma projektu (budžeta likumprojektu 
paketē), ievērojot šādus nosacījumus: 

1) ministrijas un citas centrālās valsts iestādes attiecīgajos gados izstrādā valsts budžeta 
pieprasījumus tām Ministru kabineta noteiktā maksimāli pieļaujamā valsts budžeta 
izdevumu kopējā apjoma ietvaros, kas aprēķināts atbilstoši šā likuma 16.2  panta 
ceturtajā daļā noteiktajai kārtībai;

2) Ministru kabinets attiecīgajos gados, nosakot maksimāli pieļaujamo valsts budžeta 
izdevumu kopējo apjomu, nodrošina šā likuma 16.2 panta astotajā daļā un 19. panta 
piektajā un sestajā daļā ietverto nosacījumu ievērošanu.



664

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

68. Šā likuma 16.2 panta septītā daļa piemērojama no 2020. gada 1. janvāra. Līdz 2019. gada 
31. decembrim Ministru kabineta pilnvarota pārstāvja un Latvijas Pašvaldību savienības sarunas 
par pašvaldību intereses skarošiem ar vidēja termiņa budžeta ietvara likuma projektu saistītiem 
jautājumiem tiek rīkotas vienlaikus ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 13. pantā minētajām 
sarunām. Šo sarunu rezultātus noformē protokola veidā un pievieno gadskārtējā valsts budžeta 
likuma projektam (budžeta likumprojektu paketei).”;

izslēgt 69. punktu.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.

http://likumi.lv/ta/id/34703-par-pasvaldibu-budzetiem


665

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

28. 238L/12 Grozījums Pasta likumā 
Izdarīt Pasta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2009, 

14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 190. nr.; 2012, 100. nr.; 2013, 69. nr.; 2014, 98., 113. nr.) šādu 
grozījumu:

Papildināt pārejas noteikumus ar 12.1 punktu šādā redakcijā: 
“12.1 Pārejas noteikumu 12. punktā noteikto zaudējumu kompensēšanas kārtību 2016. gadā 

piemēro, ievērojot nosacījumu, ka 2016. gadā nekompensē zaudējumus, kas radušies, sniedzot 
abonēto preses izdevumu piegādes pakalpojumus 2016. gada pirmajā pusgadā. Minētos zaudējumus 
kompensē 2017. gadā pēc auditētā ziņojuma iesniegšanas Satiksmes ministrijai.”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



666

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

29. 239L/12 Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
Izdarīt likumā “Par akcīzes nodokli” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 8., 10. nr.; 2005, 2., 10., 24. nr.; 2007, 3., 24. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 2., 
14., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 200. nr.; 2010, 68., 136., 183., 206. nr.; 2011, 65., 204. nr.; 2013, 
186., 232. nr.; 2014, 257. nr.; 2015, 97., 124. nr.) šādus grozījumus:

1.  1. panta otrajā daļā:
izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
“1)  akcīzes preces — alkoholiskie dzērieni, tabakas izstrādājumi, naftas produkti, 

bezalkoholiskie dzērieni, kafija, dabasgāze un elektroniskajās cigaretēs izmantojamais šķidrums;”;
papildināt daļu ar 17. punktu šādā redakcijā:
“17) elektroniskajās cigaretēs izmantojamais šķidrums — šķidrums, ko izmanto vienreizējās 

un daudzkārt lietojamās elektroniskajās cigaretēs vai izmanto, lai uzpildītu elektronisko cigareti, un 
kas satur nikotīnu vai nesatur to.”

2. Papildināt 2. panta otrās daļas pirmo teikumu pēc vārdiem “uz darbībām ar” ar vārdiem 
“elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu”.

3. 4. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 5. punktu šādā redakcijā: 

“5) karsējamā tabaka.”;
papildināt pantu ar desmito daļu šādā redakcijā:
“(10) Par karsējamo tabaku uzskata rūpnieciski apstrādātu tabaku, kas sagatavota, lai izdalītu 

nikotīnu saturošu tvaiku, neizmantojot degšanas procesu.”

4. Papildināt likumu ar 4.1 pantu šādā redakcijā:
“4.1 pants. Ar nodokli apliekamie elektroniskajās cigaretēs izmantojamie šķidrumi
Ar nodokli apliek vienreizējās un daudzkārt lietojamās elektroniskajās cigaretēs izmantojamo 

šķidrumu, kas satur nikotīnu vai nesatur to, kā arī šķidrumu, kas tiek izmantots, lai uzpildītu 
elektronisko cigareti, un kas satur nikotīnu vai nesatur to.”

5. Izteikt 6. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Ar nodokli apliekamais objekts ir bezalkoholiskie dzērieni — ūdeņi un minerālūdeņi 

ar cukura, citu saldinātājvielu vai aromatizētāju piedevu un pārējie bezalkoholiskie dzērieni, kā 
arī pārējie dzērieni, kas neatbilst šajā likumā minētajai alkoholisko dzērienu definīcijai, izņemot 
augļu un dārzeņu sulas un nektāru, dzērienus, kuru sastāvā ir ne mazāk kā 10 procenti sulas 
(izņemot augļu sulas, kas gatavotas no koncentrāta), ne vairāk kā 10 procenti pievienotā cukura 
un kuri nesatur pārtikas piedevas un aromatizētājus, dabīgos ūdeņus un minerālūdeņus, ūdeņus, 
kas bagātināti ar minerālvielām un vitamīniem, un bez cukura, citu saldinātāju vai aromatizētāju 
piedevas.”



667

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

6. Izteikt 7. panta 5. punktu šādā redakcijā:
“5) persona, kas Latvijas Republikā ieved bezalkoholiskos dzērienus, kafiju, dabasgāzi 

vai elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu;”.

7.  Aizstāt 8. panta trešajā daļā vārdus “par bezalkoholiskajiem dzērieniem un kafiju” ar 
vārdiem “par bezalkoholiskajiem dzērieniem, kafiju un elektroniskajās cigaretēs izmantojamo 
šķidrumu”.

8. Izteikt 12. panta pirmo un otro daļu šādā redakcijā:
“(1) Alkoholiskajiem dzērieniem nodokli aprēķina pēc šādām likmēm:

1) alum (par 100 litriem) — 4,8 euro par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, kas 
izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, bet ne mazāk kā 8,6 euro par 100 litriem 
alus;

2) vīnam (par 100 litriem) — 82 euro;
3) raudzētajiem dzērieniem (par 100 litriem):

a) ar absolūtā spirta saturu līdz 6 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 64 euro,
b) ar absolūtā spirta saturu virs 6 tilpumprocentiem — 82 euro; 

4) starpproduktiem (par 100 litriem):
a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 82 euro,
b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 

22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 135 euro;
5) pārējiem alkoholiskajiem dzērieniem (par 100 litriem absolūtā spirta) — 1500 euro.

(2)  Patstāvīgo mazo alus darītavu saražotajam alum (par 100 litriem) nodokli aprēķina 
par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, pēc 
šādām likmēm:

1) par vienā kalendāra gadā saražotajiem pirmajiem 10  tūkstošiem hektolitru 
alus — 50 procenti no šā panta pirmās daļas 1. punktā noteiktās likmes, bet ne 
mazāk kā 8,6 euro par 100 litriem alus;

2) par pārējo vienā kalendāra gadā saražoto alu — pēc šā panta pirmās daļas 1. punktā 
noteiktās likmes, bet ne mazāk kā 8,6 euro par 100 litriem alus.”

9. 13. panta pirmajā daļā:
izteikt 3. un 4. punktu šādā redakcijā:

“3) smēķējamai tabakai (par 1000 gramiem tabakas):
a) smalki sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai — 62 euro,
b) citai smēķējamai tabakai — 62 euro;

4) tabakas lapām — 62 euro (par 1000 gramiem tabakas lapu);”;
papildināt daļu ar 5. punktu šādā redakcijā:

“5) karsējamai tabakai — 62 euro (par 1000 gramiem karsējamās tabakas).”

10. Papildināt likumu ar 13.1 pantu šādā redakcijā:
“13.1 pants. Nodokļa likmes elektroniskajās cigaretēs izmantojamam šķidrumam
(1) Nodokli elektroniskajās cigaretēs izmantojamam šķidrumam aprēķina pēc šādām likmēm:

1) par 1 mililitru šķidruma — 0,01 euro;
2) par 1 miligramu nikotīna — 0,005 euro.



668

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

(2) Aprēķināto nodokli par elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu iegūst, summējot 
šā panta pirmās daļas 1. un 2. punktā noteiktās nodokļa likmes.”

11.  14. pantā:
aizstāt pirmās daļas 1. punktā skaitli “411,21” ar skaitli “436”;
aizstāt pirmās daļas 3. un 4. punktā skaitli “332,95” ar skaitli “341”;
aizstāt pirmās daļas 5. punktā skaitli “161” ar skaitli “206”;
aizstāt pirmās daļas 6. punktā skaitli “332,95” ar skaitli “341”;
aizstāt trešās daļas ievaddaļā skaitli “123,36” ar skaitli “131”.

12. Izteikt 18. panta 5.1 daļu šādā redakcijā:
“(51) Šā panta piektās daļas ievaddaļā minēto degvielu atļauts izmantot lauksaimniecības 

produkcijas ražotāja saražoto vai izaudzēto lauksaimniecības produktu un to audzēšanai 
nepieciešamo izejvielu pašpārvadājumiem Latvijas Republikā, ja pašpārvadājumus veic pats 
lauksaimniecības produkcijas ražotājs vai viņa darbinieks, izmantojot lauksaimniecības produkcijas 
ražotāja īpašumā vai valdījumā esošu kravas automobili (kurā sēdvietu skaits, neskaitot vadītāja 
sēdvietu, nepārsniedz divas sēdvietas).”

13. 21. panta ceturtajā daļā:
aizstāt ievaddaļā vārdus “likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” izpratnē” ar vārdiem 

“Pievienotās vērtības nodokļa likuma izpratnē”;
izteikt 1. punkta “d” apakšpunktu šādā redakcijā: 

“d) 250 g smēķējamās tabakas vai tabakas lapu, vai karsējamās tabakas,”;
izteikt 1.1 punkta “d” apakšpunktu šādā redakcijā:

“d) 50 g smēķējamās tabakas vai tabakas lapu, vai karsējamās tabakas,”;
izteikt 3. punktu šādā redakcijā:

“3) bezalkoholiskos dzērienus, kafiju un elektroniskajās cigaretēs izmantojamo 
šķidrumu, ievērojot Pievienotās vērtības nodokļa likumā noteiktos nosacījumus un 
ierobežojumus preču vērtībai;”.

14. Papildināt 22. panta pirmo daļu pēc skaitļa “13.” ar skaitli “13.1”.

15. Papildināt 23. pantu ar divdesmit otro daļu šādā redakcijā:
“(22) Persona, kas ieved elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu Latvijas Republikā, 

izņemot šā likuma 21. panta trešajā daļā un ceturtās daļas 3. punktā minēto gadījumu vai gadījumu, 
kad piemēro atlikto nodokļa maksāšanu saskaņā ar šā likuma 25. panta nosacījumiem, samaksā 
nodokli valsts budžetā:

1) saskaņā ar šā panta otro daļu, ja elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu 
ieved Latvijas Republikā no ārvalsts, kas nav dalībvalsts, vai no teritorijas, kura ir 
minēta šā likuma 2. panta 3.1 daļā;

2) saskaņā ar šā panta septīto daļu, ja elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu 
ieved Latvijas Republikā no dalībvalsts.”

16.  25. pantā:
aizstāt vienpadsmitās daļas ievaddaļā vārdus “bezalkoholiskajiem dzērieniem un kafijai” 

ar vārdiem “bezalkoholiskajiem dzērieniem, kafijai un elektroniskajās cigaretēs izmantojamam 
šķidrumam”;



669

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

aizstāt divpadsmitās daļas ievaddaļā vārdus “bezalkoholiskie dzērieni un kafija” ar vārdiem 
“bezalkoholiskie dzērieni, kafija un elektroniskajās cigaretēs izmantojamais šķidrums”;

aizstāt trīspadsmitajā daļā vārdus “bezalkoholiskajiem dzērieniem un kafiju” ar vārdiem 
“bezalkoholiskajiem dzērieniem, kafiju un elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu”.

17. Papildināt 27. panta trešo daļu ar 1.3 punktu šādā redakcijā:
“13) karsējamo tabaku;”.

18. 33. panta piektajā daļā: 
izteikt 2. punkta “c” apakšpunktu šādā redakcijā:

“c) smēķējamā tabaka vai tabakas lapas, vai karsējamā tabaka — 500 gramus;”;
papildināt daļu ar 6. punktu šādā redakcijā:

“6) elektroniskajās cigaretēs izmantojamais šķidrums — 200 mililitrus.”

19. Pārejas noteikumos:
izteikt 12.3 punkta 1. apakšpunktu šādā redakcijā:

“1) saskaņā ar grāmatvedību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām sastāda 
inventarizācijas sarakstus vismaz divos eksemplāros, no kuriem vienu eksemplāru 
uzglabā katrā attiecīgo akcīzes preču uzglabāšanas un realizācijas vietā. Tabakas 
izstrādājumu inventarizācijas sarakstā norāda šādus papildu rekvizītus: 
mērvienības (paciņas — gabalos, cigarešu skaits paciņā — gabalos), maksimālo 
mazumtirdzniecības cenu par vienu paciņu, nodokli par vienu paciņu līdz likmju 
maiņai, nodokli par vienu paciņu pēc likmju maiņas, nodokļa starpību par vienu 
paciņu, nodokļa starpības kopējo summu;”;

izslēgt 12.3 punkta 2. apakšpunktā vārdus “kopā ar inventarizācijas sarakstiem”;
izteikt 12.4 punkta 1. apakšpunkta ievaddaļu šādā redakcijā:

“1) saskaņā ar grāmatvedību reglamentējošo normatīvo aktu prasībām sastāda 
inventarizācijas sarakstus vismaz divos eksemplāros, no kuriem vienu eksemplāru 
uzglabā katrā tabakas izstrādājumu uzglabāšanas un realizācijas vietā. Tabakas 
izstrādājumu (cigaretes) inventarizācijas sarakstā norāda šādus papildu rekvizītus:”;

izslēgt 12.4 punkta 2. apakšpunktā vārdus “kopā ar inventarizācijas sarakstiem”;
izteikt 59. punktu šādā redakcijā:
“59.  Šā likuma 13. panta pirmās daļas 3. punkta “a” apakšpunktā noteikto nodokli smalki 

sagrieztai tabakai cigarešu uztīšanai (62 euro par 1000 gramiem tabakas) un “b” apakšpunktā 
noteikto nodokli citai smēķējamai tabakai (62 euro par 1000 gramiem tabakas) piemēro ar 
2018. gada 1. janvāri.”;

aizstāt 60. punkta 3. apakšpunktā skaitļus un vārdus “2017. gada 31. decembrim” ar skaitļiem 
un vārdiem “2015. gada 31. decembrim”;

papildināt 60. punktu ar 4. un 5. apakšpunktu šādā redakcijā:
“4) no 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim — 58 euro par 1000 gramiem 

tabakas;
5) no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 60 euro par 1000 gramiem 

tabakas.”;
aizstāt 73. punktā skaitli “60” ar skaitli “62”;



670

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

izteikt 74. punktu šādā redakcijā:
“74. Līdz dienai, kad atbilstoši šā likuma pārejas noteikumu 73. punktam sāk piemērot šā 

likuma 13. panta pirmās daļas 4. punktā noteikto likmi tabakas lapām, tabakas lapas apliek ar 
nodokli:

1) no 2015. gada 1. aprīļa līdz 2015. gada 31. decembrim — 55,49 euro par 
1000 gramiem tabakas lapu;

2) no 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim — 58 euro par 1000 gramiem 
tabakas lapu;

3) no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim — 60 euro par 1000 gramiem 
tabakas lapu.”;

papildināt pārejas noteikumus ar 78., 79., 80., 81., 82., 83., 84., 85., 86., 87., 88., 89., 90., 91., 
92. un 93. punktu šādā redakcijā:

“78. Šā likuma 12. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto nodokļa likmi alum [(par 
100 litriem) — 4,8 euro par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz 
vienai desmitdaļai, bet ne mazāk kā 8,6 euro par 100 litriem alus], kā arī šā likuma 12. panta otrās 
daļas 1. un 2. punktā noteikto nosacījumu (ne mazāk kā 8,6 euro par 100 litriem alus) piemēro ar 
2018. gada 1. martu.

79. Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 78. punktam sāk piemērot šā likuma 
12. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto nodokļa likmi alum (par 100 litriem) un šā likuma 
12. panta otrās daļas 1. un 2. punktā noteikto nosacījumu, alu apliek ar nodokli:

1) līdz 2016. gada 29. februārim — 3,8 euro par katru absolūtā spirta tilpumprocentu, 
kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, bet ne mazāk kā 7,4 euro par 
100 litriem alus;

2) no 2016. gada 1. marta līdz 2017. gada 28. februārim — 4,2 euro par katru absolūtā 
spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, bet ne mazāk 
kā 7,8 euro par 100 litriem alus;

3) no 2017. gada 1. marta līdz 2018. gada 28. februārim — 4,5 euro par katru absolūtā 
spirta tilpumprocentu, kas izteikts ar precizitāti līdz vienai desmitdaļai, bet ne mazāk 
kā 8,2 euro par 100 litriem alus.

80. Šā likuma 12. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto nodokļa likmi vīnam (82 euro par 
100 litriem) piemēro ar 2018. gada 1. martu.

81. Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 80. punktam sāk piemērot šā likuma 
12. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto nodokļa likmi vīnam, vīnu apliek ar nodokli:

1) līdz 2016. gada 29. februārim — 70 euro par 100 litriem;
2) no 2016. gada 1. marta līdz 2017. gada 28. februārim — 74 euro par 100 litriem;
3) no 2017. gada 1. marta līdz 2018. gada 28. februārim — 78 euro par 100 litriem.

82. Šā likuma 12. panta pirmās daļas 3. punkta “b” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi 
raudzētajiem dzērieniem ar absolūtā spirta saturu virs 6 tilpumprocentiem (82 euro par 100 litriem) 
piemēro ar 2018. gada 1. martu.

83. Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 82. punktam sāk piemērot šā likuma 
12. panta pirmās daļas 3. punkta “b” apakšpunktā noteikto nodokļa likmi raudzētajiem dzērieniem 
ar absolūtā spirta saturu virs 6 tilpumprocentiem, raudzētos dzērienus ar absolūtā spirta saturu virs 
6 tilpumprocentiem apliek ar nodokli:

1) līdz 2016. gada 29. februārim — 70 euro par 100 litriem;
2) no 2016. gada 1. marta līdz 2017. gada 28. februārim — 74 euro par 100 litriem;
3) no 2017. gada 1. marta līdz 2018. gada 28. februārim — 78 euro par 100 litriem.



671

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

84. Šā likuma 12. panta pirmās daļas 4. punkta “a” un “b” apakšpunktā noteiktās nodokļa 
likmes starpproduktiem [starpproduktiem: ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem 
(ieskaitot) — 82 euro par 100 litriem; ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) 
līdz 22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 135 euro par 100 litriem] piemēro ar 2018. gada 1. martu.

85.  Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 84. punktam sāk piemērot šā likuma 
12. panta pirmās daļas 4. punkta “a” un “b” apakšpunktā noteiktās nodokļa likmes starpproduktiem, 
starpproduktus apliek ar nodokli:

1) līdz 2016. gada 29. februārim (par 100 litriem):
a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 70 euro,
b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 

22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 110 euro;
2) no 2016. gada 1. marta līdz 2017. gada 28. februārim (par 100 litriem):

a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 74 euro,
b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 

22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 120 euro;
3) no 2017. gada 1. marta līdz 2018. gada 28. februārim (par 100 litriem):

a) ar absolūtā spirta saturu līdz 15 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 78 euro,
b) ar absolūtā spirta saturu no 15 tilpumprocentiem (neieskaitot) līdz 

22 tilpumprocentiem (ieskaitot) — 130 euro.
86. Šā likuma 12. panta pirmās daļas 5. punktā noteikto nodokļa likmi pārējiem alkoholiskajiem 

dzērieniem (1500 euro par 100 litriem absolūtā spirta) piemēro ar 2018. gada 1. martu.
87.  Līdz dienai, kad atbilstoši šo pārejas noteikumu 86. punktam sāk piemērot šā likuma 

12. panta pirmās daļas 5. punktā noteikto nodokļa likmi pārējiem alkoholiskajiem dzērieniem, 
pārējos alkoholiskos dzērienus apliek ar nodokli:

1) līdz 2016. gada 29. februārim — 1360 euro par 100 litriem absolūtā spirta;
2) no 2016. gada 1. marta līdz 2017. gada 28. februārim — 1400 euro par 100 litriem 

absolūtā spirta;
3) no 2017. gada 1. marta līdz 2018. gada 28. februārim — 1450 euro par 100 litriem 

absolūtā spirta.
88.  Grozījumi attiecībā uz šā likuma 1. panta otrās daļas 1. punktu un otrās daļas 

papildināšanu ar 17. punktu, 2. panta otrās daļas papildināšanu, likuma papildināšanu ar 4.1 un 
13.1 pantu, 7. panta 5. punkta izteikšanu jaunā redakcijā, grozījums attiecībā uz 8. panta trešo daļu 
un 21. panta ceturtās daļas 3. punktu, 23. panta papildināšanu ar divdesmit otro daļu, grozījumi 
attiecībā uz 25. panta vienpadsmito, divpadsmito un trīspadsmito daļu un 33. panta piektās daļas 
papildināšanu ar 6. punktu stājas spēkā 2016. gada 1. jūlijā.

89. Personai, kas, sākot ar 2016. gada 1. jūliju, veic darbības ar šā likuma 4.1 pantā minēto 
elektroniskajās cigaretēs izmantojamo šķidrumu, piemērojot atlikto nodokļa maksāšanas režīmu, 
līdz 2016. gada 30. jūnijam jāsaņem šā likuma 2. panta sestās daļas 1. punktā minētā speciālā atļauja 
(licence) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai.

90. Persona, kas 2016. gada 1. jūlijā veic darbības ar šā likuma 4.1 pantā minēto elektroniskajās 
cigaretēs izmantojamo šķidrumu, inventarizē pēc stāvokļa 2016. gada 1. jūlijā tai piederošos 
elektroniskajās cigaretēs izmantojamā šķidruma krājumus un 15 dienu laikā pēc inventarizācijas 
(ieskaitot inventarizācijas dienu) iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam inventarizācijas sarakstu un 
nodokļa aprēķinu. Persona par inventarizācijā konstatēto elektroniskajās cigaretēs izmantojamā 
šķidruma krājumiem aprēķināto nodokli iemaksā valsts budžetā līdz 2016. gada 15. augustam 
[neattiecas uz personu, kas ir saņēmusi šā likuma 2. panta sestās daļas 1. punktā minēto speciālo 
atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai].



672

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

91.  Grozījumi attiecībā uz šā likuma 4. panta pirmās daļas papildināšanu ar 5. punktu, 
4. panta papildināšanu ar desmito daļu, 13. panta pirmās daļas papildināšanu ar 5. punktu, 
21. panta ceturtās daļas 1. punkta “d” apakšpunkta un 1.1 punkta “d” apakšpunkta izteikšanu jaunā 
redakcijā, grozījums attiecībā uz šā likuma 27. panta trešās daļas papildināšanu ar 1.3  punktu, 
33. panta piektās daļas 2. punkta “c” apakšpunkta izteikšanu jaunā redakcijā saistībā ar karsējamo 
tabaku stājas spēkā 2016. gada 1. martā.

92. Personai, kas, sākot ar 2016. gada 1. martu, veic darbības ar šā likuma 4. panta pirmās daļas 
5. punktā minētajiem tabakas izstrādājumiem (karsējamo tabaku), līdz 2016. gada 29. februārim 
jāsaņem atbilstoša šā likuma 2. panta sestajā daļā minētā speciālā atļauja (licence).

93. Persona, kas 2016. gada 1. martā veic darbības ar šā likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktā 
minētajiem tabakas izstrādājumiem, inventarizē pēc stāvokļa 2016. gada 1. martā tai piederošos 
karsējamās tabakas krājumus un 15 dienu laikā pēc inventarizācijas (ieskaitot inventarizācijas 
dienu) iesniedz Valsts ieņēmumu dienestam inventarizācijas sarakstu un nodokļa aprēķinu. 
Persona par inventarizācijā konstatēto karsējamās tabakas krājumiem aprēķināto nodokli iemaksā 
valsts budžetā līdz 2016. gada 15. aprīlim [neattiecas uz personu, kas ir saņēmusi šā likuma 2. panta 
sestās daļas 1. punktā minēto speciālo atļauju (licenci) apstiprināta noliktavas turētāja darbībai].”

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 30. novembrī.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 18. decembrī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 18.12.2015., Nr. 248.



673

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

30. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē nolēmusi piekrist deputāta 

Hosama Abu Meri saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvā pārkāpuma 
protokolā norādīto pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

31. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē apstiprinājusi Augstākās izglītības 

padomes sastāvā juridisko un fizisko personu dibināto augstskolu deleģēto pārstāvi Aldi Baumani.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

32. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē nolēmusi piekrist deputāta 

Riharda Eigima saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvā pārkāpuma protokolā 
norādīto pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī



674

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

33. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē, ņemot vērā Saeimas Ilgtspējīgas attīstības 

komisijas lēmumu “Par uzdevumiem, kas veicami, lai nodrošinātu kvalitatīvu vispārējās izglītības 
iestāžu tīklu un risinātu ar izglītojamo telpisko mobilitāti (izglītības iestādes fizisku pieejamību) 
saistītās problēmas”, uzdod Ministru kabinetam:

1) nodrošināt kvalitatīvu vispārējās izglītības iestāžu tīklu un izglītojamo telpiskās 
mobilitātes (izglītības iestādes fizisku pieejamību) kompleksu risinājumu, izstrādājot 
“ideālā” izglītības iestāžu tīkla telpisku kartējumu, kura pamatā ir izglītības kvalitāte, 
vienoti izveides kritēriji un atbalsta pasākumi;

2) nodrošināt kompleksu risinājumu ieviešanu pedagogu un izglītojamo motivācijas 
un prasmju paaugstināšanai, kas saskaņoti ar “ideālo” izglītības iestāžu tīklu un 
telpiskās mobilitātes pasākumiem visām vispārējās izglītības iestāžu mērķgrupām;

3) ne vēlāk kā līdz 2016. gada 30. aprīlim informēt Saeimu par šajā lēmumā noteikto 
uzdevumu īstenošanas gaitu;

4) ne vēlāk kā līdz 2016. gada 31. decembrim informēt Saeimu un sabiedrību par šajā 
lēmumā noteikto uzdevumu izpildi un sasniegtajiem rezultātiem.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

34. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē atsaukusi deputātu Artusu Kaimiņu no 

Vidusjūras Savienības Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas sastāva.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

35. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē apstiprinājusi Edgaru Korčaginu par 

Valsts kontroles padomes locekli ar 2015. gada 21. decembri.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī



675

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 1 • 2016. gada 14. janvārī

36. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē nolēmusi piekrist deputāta Arta Rasmaņa 

saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvā pārkāpuma protokolā norādīto 
pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

37. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē apstiprinājusi deputātu Jāni Ruku (LRA) 

par Vidusjūras Savienības Parlamentārās Asamblejas Latvijas delegācijas locekli.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

38. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē nolēmusi piekrist deputāta 

Jāņa Trupovnieka saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvā pārkāpuma 
protokolā norādīto pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī

39. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 17. decembra sēdē apstiprinājusi Zitu Zariņu par Valsts 

kontroles padomes locekli ar 2015. gada 21. decembri.

Saeimas priekšsēdētāja I. Mūrniece

Rīgā 2015. gada 17. decembrī


	_GoBack
	_GoBack
	85857
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	piel2
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	p11
	p-428472
	p14
	p-484486
	p15
	p-428476
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	p-417984
	p17
	p-418164
	p34
	p-318556
	p46
	289346
	p-467344
	pn66
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	1.	211L/12	Par valsts budžetu 2016. gadam 
	2.	212L/12	Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Satversmi
	3.	213L/12	Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”
	4.	214L/12	Grozījums likumā “Par akcīzes nodokli”
	5.	215L/12	Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2016., 2017. un 2018. gadam
	6.	216L/12	Grozījums Elektroenerģijas tirgus likumā
	7.	217L/12	Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”
	8.	218L/12	Grozījums likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”
	9.	219L/12	Grozījumi likumā “Par valsts sociālo apdrošināšanu”
	10.	220L/12	Grozījumi likumā “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”
	11.	221L/12	Grozījums likumā “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”
	12.	222L/12	Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā
	13.	223L/12	Grozījumi likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”
	14.	224L/12	Grozījumi Mikrouzņēmumu nodokļa likumā 
	15.	225L/12	Solidaritātes nodokļa likums
	16.	226L/12	Grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām”
	17.	227L/12	Grozījumi Azartspēļu un izložu likumā 
	18.	228L/12	Grozījumi Transportlīdzekļa ekspluatācijas nodokļa un uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodokļa likumā
	19.	229L/12	Grozījums Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā
	20.	230L/12	Grozījumi likumā “Par izložu un azartspēļu nodevu un nodokli”
	21.	231L/12	Grozījumi Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā
	22.	232L/12	Grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
	23.	233L/12	Grozījums Valsts probācijas dienesta likumā
	24.	234L/12	Grozījumi Pievienotās vērtības nodokļa likumā
	25.	235L/12	Grozījumi Kredītiestāžu likumā
	26.	236L/12	Grozījums Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas likumā 
	27.	237L/12	Grozījumi Likumā par budžetu un finanšu vadību
	28.	238L/12	Grozījums Pasta likumā 
	29.	239L/12	Grozījumi likumā “Par akcīzes nodokli”
	30.	Paziņojums
	31.	Paziņojums
	32.	Paziņojums
	33.	Paziņojums
	34.	Paziņojums
	35.	Paziņojums
	36.	Paziņojums
	37.	Paziņojums
	38.	Paziņojums
	39.	Paziņojums

